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Ελληνική Λογοτεχνία / Πεζογραφία

0001

Η ΜΕΤΑΠΟΛΕΜΙΚΗ ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΑ. Από τον πόλεμο του
'40 ως τη δικτατορία του '67. Τόμος Α' [-Η']. Εκδόσεις
"Σοκόλη" 1988. 8ο, σ.
478+398+381+381+398+386+382+437. Αρχικά
εξώφυλλα με πανί στη ράχη και τα εξώφυλλα. (8)

50,00€

0002
ΤΟ ΔΙΗΓΗΜΑ ΑΝΘΟΛΟΓΗΜΕΝΟ από τον ΗΡ. Ν.
ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗ. Τυπογραφικά καταστήματα "Αφών Γ.
Ρόδη" Αθήναι. 8ο, σ. 520. Σκληρά εξώφυλλα.

10,00€

0003 ΑΒΕΡΩΦ-ΤΟΣΙΤΣΑΣ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΓΗ ΤΗΣ ΟΔΥΝΗΣ. Μυθιστόρημα. "Βιβλιοπωλείον της
Εστίας" 1966. Το εξώφυλλο εσχεδίασε ο χαράκτης
Τάσσος. 8ο, σ. 480+8χ.α. Α΄έκδοση. Αξάκριστο.
Χαρτόδετο.

10,00€

0004 ΑΒΕΡΩΦ-ΤΟΣΙΤΣΑΣ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΓΗΣ. Μυθιστόρημα. Έκδοσις Δευτέρα.
Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σία Α.Ε.
1967. 8ο, σ. 411. Το εξώφυλλο σχεδίασε ο χαράκτης
Τάσσος. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Σκληρόδετο με
κάλυμμα.

12,00€

0005 ΑΔΑΜΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ
ΕΙΡΕΝΑ

ΤΟ ΑΗΔΟΝΙ ΤΗΣ ΣΜΥΡΝΗΣ. Μυθιστόρημα. 3η έκδοση.
8ο, σ. 463. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0006 ΑΚΡΙΤΑ ΕΛΕΝΑ ΤΟ ΜΗΛΟ ΒΓΗΚΕ ΑΠ' ΤΟΝ ΠΑΡΑΔΕΙΣΟ. Εκδόσεις
"Διόπτρα" 2013. 8ο, σ. 366. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0007 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ
ΜΗΤΣΟΣ

ΣΚΗΝΕΣ ΑΠΟ ΤΟ ΒΙΟ ΤΟΥ ΜΑΞΙΜΟΥ ΤΟΥ ΓΡΑΙΚΟΥ.
Μυθιστόρημα. Δεύτερη έκδοση. "Σύγχρονη Εποχή"
Αθήνα 1982. 8ο, σ. 434+2χ.α. Χαρτόδετο.

7,00€

0008 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΑΡΗΣ ΤΟ ΚΙΒΩΤΙΟ. Μυθιστόρημα. Δεκάτη Τέταρτη Έκδοση.
"Κέδρος" 1988. 8ο, σ. 293+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€
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0009 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΙΑΝΝΗΣ
& ΜΑΡΙΝΑ

ΤΟ ΧΑΡΑΜΑ ΤΗΣ ΕΛΠΙΔΑΣ. Εκδοτικός Οίκος "Α. Α.
Λιβάνη" 2011. 8ο, σ. 381+19χ.α. Με αφιέρωση της
συγγραφέως. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0010 ΑΛΕΞΙΟΥ ΕΛΛΗ
ΑΠΟ ΠΟΛΥ ΚΟΝΤΑ (Αυτοβιογραφικό). Εκδόσεις
"Καστανιώτη" Αθήνα 1979. 8ο, σ. 329+7χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

0011 ΑΞΙΩΤΑΚΗΣ ΣΤΥΛ.
ΑΝΔΡΕΑΣ

ΕΝΑ ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΗΝ ΥΠΟΓΕΙΑ ΡΩΜΗ. Χίος 1970. 8ο, σ.
68+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0012 ΑΞΙΩΤΗ ΜΕΛΠΩ Η ΚΑΔΜΩ. Αθήνα, Κέδρος, 1972. 8ο, σ. 109. Α' έκδοση.
Άκοπο και αξάκριστο αντίτυπο, αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

0013 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ ΣΤΑ ΜΕΤΕΩΡΑ. Μυθιστόρημα. "Ωκεανίδα"
Αθήνα 2003. 8ο, σ. 364+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

0014 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΗΡ.
ΡΕΝΟΣ

ΑΞΟΝΕΣ. "Τα Νέα Ελληνικά" Αθήναι 1979. 8ο, σ.
179+2χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

0015 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΡΕΝΟΣ Η ΔΙΝΗ. Αντιμυθιστορία. Εκδόσεις "Κάκτος" 1993. 8ο, σ.
163+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0016 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΡΕΝΟΣ
Ο ΓΡΑΣΑΔΟΡΟΣ ΚΑΙ ΤΑ ΧΕΙΡΟΓΡΑΦΑ ΤΟΥ MAX TOD.
"Τα Νέα Ελληνικά" Αθήνα. 8ο, σ. 133. Με αφιέρωση του
συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0017 ΒΑΛΑΩΡΙΤΗΣ
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ

ΑΠΑΝΤΑ ΒΑΛΑΩΡΙΤΗ. Πρόλογος - Αναλύσεις Έλλης
Αλεξίου. Πλήρης Εκδοση. Τόμος 1 [-3]. "Ιστορικές
Εκδόσεις Λογοτεχνίας". 8ο, σ. 287+3χ.α., 365,
343+1χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα. (3)

20,00€

0018 ΒΑΛΑΩΡΙΤΗΣ
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ

ΕΡΓΑ. Πρόλογος και Σημειώματα Κώστα Καιροφύλλα.
Τόμος Α' [-Β']. ΠΟΙΗΜΑΤΑ, ΠΕΖΑ. "Βιβλιοπωλείον
Ιωάννου Ν. Σιδέρη" Εν Αθήναις. 8ο, σ. 510, 500.
Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα. Διατηρούνται τα
αρχικά εξώφυλλα. (2 τόμοι)

25,00€
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0019 ΒΑΛΑΩΡΙΤΗΣ
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ

ΤΑ ΑΠΑΝΤΑ. Τόμος Α'. Πρόλογος Σπύρου Μελά.
Εισαγωγή Κλ. Παράσχου. Επιμέλεια Κλ. Παράσχου.
"Εκδοτικός Οίκος Βίβλος - Αρχαίος Εκδοτικός Οίκος Δημ.
Δημητράκου Α.Ε." 1955. 8ο, σ. 880. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα.

10,00€

0020 ΒΑΡΝΑΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ - ΚΡΙΤΙΚΑ. Εκδόσεις "Κέδρος" 1982. 8ο, σ.
222+2χ.α.+342+2χ.α.+172+6χ.α. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα. (μερικώς αποχρωματισμένα τα εξώφυλα)

8,00€

0021 ΒΑΡΝΑΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΑΝΘΡΩΠΟΙ - ΟΙ ΔΙΧΤΑΤΟΡΕΣ. Σχέδια: Ευθ.
Παπαδημητρίου. Εκδόσεις "Κέδρος" 1982. 8ο, σ.
260+4χ.α.+344+4χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.
(μερικώς αποχρωματισμένα τα εξώφυλα)

8,00€

0022 ΒΑΡΝΑΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΠΟΙΗΤΙΚΑ ΠΕΖΟΣ ΛΟΓΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΚΟΣΜΟΣ.
Εκδόσεις "Κέδρος" 1982. 8ο, σ.
246+10χ.α.+281+7+95+5χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.
(μερικώς αποχρωματισμένα τα εξώφυλα)

8,00€

0023 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ
FOCO D' AMOR (Η ΦΛΟΓΑ ΤΗΣ ΑΓΑΠΗΣ).
Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Κάκτος" 1979. 8ο, σ. 222.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0024 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ
ΚΑΦΕΝΕΙΟΝ "ΕΜΙΓΚΡΕΚ" (Ο ΑΓΙΟΣ ΚΛΑΥΔΙΟΣ).
Δεκέμβρης '67 - Μάης '68. Πέμπτη έκδοση. "Πλειάς"
1973. 8ο, σ. 86,2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0025 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΤΑ ΚΑΜΑΚΙΑ. 40η Έκδοση. Εκδόσεις "Κάκτος" 1978. 8ο,
σ. 183. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0026 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΑΝΤΙΟ. Εκδόσεις "Φιλιππότη" Αθήνα
1979. 8ο, σ. 88. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

0027 ΒΕΝΕΖΗΣ ΗΛΙΑΣ
ΑΙΓΑΙΟ. Δέκατη Τρίτη Έκδοση. "Βιβλιοπωλείον της
Εστίας Ιωάννου Δ. Κολλάρου & Σίας" 1992. 8ο, σ. 175,
3χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

3,00€

0028 ΒΕΝΕΖΗΣ ΗΛΙΑΣ
ΦΘΙΝΟΠΩΡΟ ΣΤΗΝ ΙΤΑΛΙΑ. Οδοιπορικό. Δεύτερη
έκδοση. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας - Ι. Δ. Κολλάρου &
Σίας Α.Ε." 1971. 8ο, σ. 149+3χ.α. Σκληρόδετο με
κάλυμμα.

4,00€
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0029 ΒΙΖΥΗΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΤΟ ΑΜΑΡΤΗΜΑ ΤΗΣ ΜΗΤΡΟΣ ΜΟΥ. ΠΟΙΟΣ ΗΤΑΝ Ο
ΦΟΝΕΥΣ ΤΟΥ ΑΔΕΛΦΟΥ ΜΟΥ. ΜΕΤΑΞΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
ΚΑΙ ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ. Εκδόσεις "Μοντέρνοι Καιροί" 1999.
8ο, σ. 159+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0030 ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ
ΓΙΑΝΝΗΣ

Η ΠΕΤΑΛΟΥΔΑ. Αθήνα 1920. 4ο, σ. 16. Αρχικά
εξώφυλλα. (πολυκαιρισμένα εξώφυλλα με μικρές
φθορές)

10,00€

0031 ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ
ΓΙΑΝΝΗΣ

ΜΕΓΑΛΑ ΧΡΟΝΙΑ. Λόγοι κι' Αντίλογοι. Τυπώνεται με
έξοδα του συγγραφέα για τα εθνικά εκατόχρονα. Αθήνα
1930. 8ο, σ. 146. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

10,00€

0032 ΒΛΑΧΟΣ Σ. ΑΓΓΕΛΟΣ Η 14η ΝΙΖΑΝ. Τιβερίου Ιουλίου Καίσαρος Άρχοντος.
"Ίκαρος" 1972. 8ο, σ. 171. Χαρτόδετο. 6,00€

0033 ΒΛΑΧΟΣ Σ. ΑΓΓΕΛΟΣ
Ο ΚΥΡΙΟΣ ΜΟΥ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ. Δεκάτη Τρίτη έκδοση.
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας" Αθήνα 2000. 8ο,
σ.439+9χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

6,00€

0034 ΒΟΥΣΒΟΥΝΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΠΡΟΜΗΝΥΜΑ. Εκδόσεις "Γαλαξία" 1965. 8ο, σ. 145.
Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0035 ΓΑΛΑΝΟΥ ΜΙΧ. ΕΙΡΗΝΗ
ΜΙΚΡΕΣ ΚΑΙ ΜΕΓΑΛΕΣ ΑΙΤΙΕΣ. Διηγήματα. Αθήναι,
τύποις "Πυρσού" Α.Ε. 1940. 8ο, σ. 111,1χ.α. Αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα (ασθενείς λεκέδες από οξειδώσεις στα
εξώφυλλα).

5,00€

0036 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΦΡΕΝΤΥ "ΕΥΡΩ-ΛΕΞΙΚΟ" (Euro-vocabulaire). Εκδόσεις "Κάκτος"
1980. 8ο, σ. 190. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0037 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΦΡΕΝΤΥ

ΓΥΝΑΙΚΑ ΑΠΟ ΒΕΛΟΥΔΟ. Η παράξενη ιστορία της
Σοφίας Τρικούπη, που αγαπήθηκη από δύο
πρωθυπουργούς, για να γεράσει στο τέλος ολομόναχη,
συντροφιά μ' έναν παπαγάλο… "Κάκτος" 1992. 8ο, σ.
317+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0038 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΦΡΕΝΤΥ
Η ΕΚΤΕΛΕΣΗ. 25η Έκδοση. Η πορεία του Ίωνα
Δραγούμη προς το θάνατο - ανάμεσα από δύο έρωτες...
Εκδόσεις "Κάκτος" 1985. 8ο, σ. 269+3 χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€
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0039 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΦΡΕΝΤΥ
Η ΠΡΩΤΗ ΣΕΛΙΔΑ. (Ευθυμογραφήματα α' σελίδας). Δ'
Έκδοση. Εκδόσεις "Κάκτος". 8ο, σ. 237. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

0040 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΦΡΕΝΤΥ
ΚΑΛΗΝΥΧΤΑ ΘΕΙΕ ΟΣΚΑΡ… Το Χόλλυγουντ στον
Λευκό Οίκο - και πριν απ' αυτόν. Εκδόσεις "Κάκτος"
1982. 8ο, σ. 191+1αν.πιν. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0041 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΦΡΕΝΤΥ
ΤΑ ΕΡΩΤΙΚΑ ΤΗΣ ΚΟΡΣΙΚΗΣ… Το Κρυφό Αργό Τέλος
του Ίωνα Δραγούμε Μέσα από 24 Ερωτικά Γράμματα.
"Κάκτος" 1994. 8ο, σ. 230+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0042 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΦΡΕΝΤΥ
ΤΕΡΕΖΑ. Ιστορικό Μυθιστόρημα. Δέκατη Έκτη Έκδοση.
Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1997. 8ο, σ. 234, 6χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0043 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΦΡΕΝΤΥ ΤΖΙΜΜΥ ΠΑΡΕ ΕΝΑ ΦΥΣΤΙΚΙ… Β' Έκδοση. Εκδόσεις
"Κάκτος" 1978. 8ο, σ. 203. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

0044 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΦΡΕΝΤΥ ΤΡΕΛΑΘΗΚΑΜΕ ΕΝΤΕΛΩΣ; 10η Έκδοση. "Κάκτος"
1988. 8ο, σ. 248+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0045 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΦΡΕΝΤΥ ΦΥΣΤΙΚΙ ΕΛΗΦΘΗ. ΟΒΕΡ… Β' Έκδοση. Εκδόσεις
"Κάκτος" 1979. 8ο σ. 181. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

0046 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ
ΝΤΟΡΑ

Η ΠΡΟΒΑ ΤΟΥ ΝΥΦΙΚΟΥ. Μυθιστόρημα. Τεσσαρακοστή
ενάτη έκδοση. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1995. 8ο,
σ. 316+4χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

0047 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΚ. Η ΣΑΛΑΜΑΝΤΡΑ. Εκδόσεις "Γαλαξία" 1964. 8ο, σ. 156.
Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0048 ΓΚΕΡΤΣΟΥ-ΣΑΡΡΗ ΑΝΝΑ ΔΡΟΣΟΥΛΙΤΕΣ. "Κέδρος" 2000. 8ο, σ. 216+8χ.α.
Χαρτόδετο. 5,00€
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0049 ΓΚΕΡΤΣΟΥ-ΣΑΡΡΗ ΑΝΝΑ Μ'ΕΝΑΝΤΙΟΥΣ ΑΝΕΜΟΥΣ. "Κέδρος" 1996. 8ο, σ.
391+1χ.α. Χαρτόδετο. 6,00€

0050 ΓΚΙΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΣΤΑΤΗ. Αφήγημα. Εκδόσεις "Καστανιώτη"
2007. 8ο, σ. 121+15χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

0051 ΓΚΟΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ
ΒΑΣΙΛΗΣ

ΔΙΗΓΗΣΕΙΣ ΠΑΡΑΦΥΣΙΚΩΝ ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ. Δεύτερη
έκδοση. Εκδόσεις "Καστανιώτη" 1990. 8ο, σ. 77+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0052 ΓΟΝΑΤΑΣ Χ. Ε. Ο ΦΙΛΟΞΕΝΟΣ ΚΑΡΔΙΝΑΛΙΟΣ. "Στιγμή" Αθήνα 1986.
8ο, σ. 72+8χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0053 ΓΟΥΜΕΝΟΠΟΥΛΟΥ
ΚΟΥΒΑΛΙΑ ΜΑΡΙΑ

ΤΡΕΙΣ ΓΑΜΟΙ. Εκδόσεις "Η Έλαφος" Αθήνα 1971. 8ο, σ.
54+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

0054 ΔΑΟΥΤΗΣ Σ. ΠΑΝΟΣ ΣΤΙΣ ΟΧΘΕΣ ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ. 40 Διηγήματα. Αθήνα
1986. 8ο, σ. 133+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

0055 ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
ΠΟΛ.

Η ΧΡΥΣΗ ΔΙΑΘΗΚΗ. 8ο, σ. 91+5χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα. 4,00€

0056 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Μ. ΜΙΧΑΛΗΣ
ΟΡΘΙΟΙ ΣΤΗΝ ΚΑΤΑΙΓΙΔΑ. Αθήνα 1955. Έκδοση του
συγγραφέα, τυπογραφ. "Ελληνική Εκδοτική Εταιρεία".
8ο, σ. 205+3χ.α. Χαρτόδετο.

4,00€

0057 ΔΟΥΚΑ ΜΑΡΩ
Η ΑΡΧΑΙΑ ΣΚΟΥΡΙΑ. Μυθιστόρημα. Εικοστή Τετάρτη
Έκδοση. "Κέδρος" 1979. 8ο, σ. 272+4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

0058 ΔΡΑΓΟΥΜΗΣ ΙΩΝΑΣ ΣΤΑΜΑΤΗΜΑ. Αθήνα, Α' Έκδοση 1927. 8ο, σ.
ζ'+1λ+178+2χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. 10,00€
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0059 ΔΡΑΓΟΥΜΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ο ΡΟΖ ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ κι άλλες ιστορίες. "Ωκεανίδα"
2000. 8ο, σ. 69+3χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€

0060 ΔΡΟΓΚΑΡΗ ΜΑΡΙΑ

ΧΝΑΡΙΑ ΚΑΥΤΑ. Ταξιδιωτικό. Πρώτο μέρος: Τετραήμερο
οδοιπορικό στην ελεύθερη Κύπρο. Δεύτερο μέρος:
Ονειρόδραμα σε οκτώ ημερόνυχτα. Εκδόσεις "Αρνά"
1980. 8ο, σ. 87. Με αφιέρωση της συγγραφέως. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

0061 ΔΡΟΣΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Η ΠΕΝΤΑΜΟΡΦΗ. Εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης" Αθήναι. 8ο,
σ. 117+3χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με χάρτινα εξώφυλλα. 7,00€

0062 ΕΞΑΡΧΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΑ ΘΥΜΗΣΕΙΣ ΜΙΑΣ ΖΩΗΣ. Εκδόσεις "Ορίζοντες" Αθήνα
1993. 8ο, σ. 143. Χαρτόδετο. 4,00€

0063 ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΡΑΤΗΣ ΟΙ ΑΝΗΣΥΧΙΕΣ ΑΓΡΥΠΝΟΥΝ. Διηγήματα. "Το Ελληνικό
Βιβλίο" 1980. 8ο, σ. 174+2χ.α. Χαρτόδετο 5,00€

0064 ΖΑΔΕΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
ΓΛΑΡΟΦΩΛΙΕΣ ΣΤΗ ΦΥΜΑΙΝΑ. Νουβέλα. "Μαυρίδης"
1960. Την κουβερτούρα φιλοτέχνησε ο ζωγράφος
Σταύρος Δαλάκος. 8ο, σ. 120+4χ.α. Με αφιέρωση του
συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα με κάλυμμα.

5,00€

0065 ΖΑΔΕΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
ΚΑΤΩ ΕΚΕΙ ΣΤΟΥΣ ΚΟΡΣΕΟΥΣ. Νουβέλα. "Μαυρίδης"
1958. Την κουβερτούρα φιλοτέχνησε ο συγγραφέας. 8ο,
σ. 99+1χ.α. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά
εξώφυλλα με κάλυμμα.

6,00€

0066 ΖΑΠΠΑΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΟΙ ΝΑΡΚΙΣΣΟΙ ΚΑΙ ΤΟ ΚΑΤΟΠΤΡΟ. Αθήνα "Α.
Καραβία" 1975. 8ο, σ. 57+7χ.α. Με αφιέρωση του
συγγραφέα. Χαρτόδετο.

5,00€

0067 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΩ ΠΑΡΑΞΕΝΗ ΖΩΗ. Εκδόσεις "Μπουκουμάνη" Αθήνα
2002. 8ο, σ. 399+1λ. Χαρτόδετο. 5,00€

0068 ΖΕΗΣ ΑΛΚΗΣ
Η ΑΡΡΑΒΩΝΙΑΣΤΙΚΙΑ ΤΟΥ ΑΧΙΛΛΕΑ. Μυθιστόρημα.
Τέταρτη χιλιάδα. "Κέδρος" 1987. 8ο, σ. 348+3χ.α.
Χαρτόδετο.

3,00€

9 από 286



Κωδικός Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

0069 ΖΟΜΠΟΛΑΣ ΤΑΣΟΣ
ΒΙΑ ΚΑΙ ΟΡΓΗ. Εκδόσεις "Ατέρμων" Αθήνα 1975.
Εξώφυλλο Μάκης Πανώριος. 8ο, σ. 108+4χ.α. Άκοπο.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0070 ΖΟΜΠΟΛΑΣ ΤΑΣΟΣ ΠΕΤΡΙΝΑ ΧΑΜΟΓΕΛΑ. Μυθιστόρημα. Αθήνα 1973. 8ο,
σ. 171+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0071 ΖΟΥΡΑΡΙΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΓΕΛΑΣ ΕΛΛΑΣ ΑΠΟΦΡΑΣ. Στοιχεία και στοιχειά στην
ρωμέηκη αγχιβασίην. Εκδόσεις "Αρμός" 1999. 8ο, σ.
337+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0072 ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΛΙΛΗ
ΜΟΥ ΣΕΡΒΙΡΕΤΕ ΕΝΑ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟ ΠΑΡΑΚΑΛΩ. 2η
έκδοση. Εκδόσεις "Νέα Σύνορα - Α. Α. Λιβάνη". 8ο, σ.
156+4χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

0073 ΘΕΜΕΛΗΣ ΝΙΚΟΣ Η ΑΝΑΤΡΟΠΗ. 8η έκδοση. "Κέδρος" 2000. 8ο, σ. 511.
Χαρτόδετο. 5,00€

0074 ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΗΣ-
ΓΙΑΝΝΕΛΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΙΣΜΑΗΛ ΚΑΙ ΡΟΖΑ. Μυθιστόρημα. Εβδόμη έκδοση.
Εκδόσεις "Παττάκη" 2005. 8ο, σ. 300+4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0075 ΘΕΟΤΟΚΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΑΡΓΩ. Μυθιστόρημα. Τόμος Α' [-Β']. Έβδομη έκδοση.
Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ιωάννου Δ. Κολλάρου & Σίας
Α.Ε. 1979. 8ο, σ. 315+3χ.α. Ο Α' τόμος σκληρόδετος με
κάλυμμα. Ο Β' τόμος σκληρόδετος χωρίς κάλυμμα. (2
τόμοι)

10,00€

0076 ΘΕΟΤΟΚΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΠΕΝΤΟΖΑΛΗΣ. Δεύτερη έκδοση. Εκδόσεις
"Θεμέλιο" 1966. 8ο, σ. 266+6χ.α. Χαρτόδετο. 4,00€

0077 ΘΕΟΤΟΚΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
Ο ΛΕΩΝΗΣ. Έκδοση Έκτη. Βιβλιοπωλείον της Εστίας,
Αθήνα 1976. 8ο, σ. 180,2χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα
με κάλυμμα.

3,00€

0078 ΘΕΟΤΟΚΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
ΟΙ ΚΑΜΠΑΝΕΣ. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας, Ι.Δ.
Κολλάρου & Σία Α.Ε.". 8ο, σ. 139+3χ.α. Σκληρόδετο με
κάλυμμα.

5,00€
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0079 ΘΕΟΤΟΚΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΤΟ ΔΑΙΜΟΝΙΟ. Δεύτερη έκδοση."Αετός Α.Ε." Αθήνα
1942. 8ο, σ. 187, 3χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0080 ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ
Η ΑΥΛΗ ΜΑΣ. Πέμπτη έκδοση. 20η χιλιάδα.
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας - Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε."
Αθήνα 1982. 8ο, σ. 126. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

4,00€

0081 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΘΟΔΩΡΟΣ
ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΟΣ Β'. Το Θαύμα της Οικουμένης.
Μεσαιωνική Μυθιστορία. "Σύγχρονοι Ορίζοντες" 2002.
8ο, σ. 520+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0082 ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΝΙΚΟΣ
ΒΑΡΔΙΑ. Προμετωπίδα και τέσσερα σχέδια του Γιάννη
Τσαρούχη. Εκδόσεις "Κέδρος" Όγδοη Έκδοση 1981. 8ο,
σ.291+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

0083 ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΝΙΚΟΣ
ΤΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ - ΣΤΟ ΑΛΟΓΟ ΜΟΥ. Εκδόσεις "Άγρα"
2001. Ζ' Ανατύπωση. 16ο, σ. 58+6χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

0084 ΚΑΓΙΟΣ Θ. ΠΑΥΛΟΣ
ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΜΑΚΡΙΑ ΣΟΥ.
Μυθιστόρημα. Δεύτερη Έκδοση. Εκδόσεις "Καστανιώτη"
2004. 8ο, σ. 280+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0085 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΑΝΑΦΟΡΑ ΣΤΟΝ ΓΚΡΕΚΟ. Μυθιστόρημα. Έκδοση
Έκτη. Εκδόσεις "Ελ. Καζαντζάκη" Αθήνα. 8ο, σ.
617+5χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα. (μερικώς
αποχρωματισμένα τα εξώφυλα)

7,00€

0086 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑ του ΑΛΕΞΗ ΖΟΡΜΠΑ. Εκδόσεις
"Ελένης Ν. Καζαντζάκη" Αθήνα 1981. 8ο, σ. 315+3χ.α.
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

7,00€

0087 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ

Ο ΒΡΑΧΟΚΗΠΟΣ. Πρόλογος και μετάφραση από το
γαλλικό πρωτότυπο Π. Πρεβελάκη. Δ' Έκδοση. Εκδόσεις
"Ελ. Καζαντζάκη" Αθήνα 1971. 8ο, σ. 294. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα. (μερικώς αποχρωματισμένα τα
εξώφυλα)

5,00€

0088 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
Ο ΚΑΠΕΤΑΝ ΜΙΧΑΛΗΣ (Ελευθερία ή Θάνατος) Τρίτη
Έκδοση. Εκδόσεις "Ελ. Καζαντζάκη" Αθήνα 1974. 8ο, σ.
495+1χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα. (μερικώς
αποχρωματισμένα τα εξώφυλα)

7,00€
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0089 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
Ο ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΣ ΠΕΙΡΑΣΜΟΣ. Όγδοη έκδοση. Εκδόσεις
"Ελ. Καζαντζάκη" 1973 Αθήναι. 8ο, σ. 515+3χ.α. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα. (μερικώς αποχρωματισμένα τα
εξώφυλα)

7,00€

0090 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
Ο ΦΤΩΧΟΥΛΗΣ ΤΟΥ ΘΕΟΥ. Έκτη Έκδοση. Εκδόσεις
"Ελ. Καζαντζάκη" Αθήνα 1973. 8ο, σ. 370+1χ.α. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα. (μερικώς αποχρωματισμένα τα
εξώφυλα)

6,00€

0091 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
Ο ΧΡΙΣΤΟΣ ΞΑΝΑΣΤΑΥΡΩΝΕΤΑΙ. Εβδόμη έκδοση.
"Δωρικός" Αθήνα. 8ο, σ. 465+5λ. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

7,00€

0092 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΟΦΙΣ ΚΑΙ ΚΡΙΝΟ. Μυθιστόρημα. Πρώτη Έκδοση 1906.
Δεύτερη Έκδοση 1974. Εκδόσεις "Ελ. Καζαντζάκη"
Αθήνα 1974. 8ο, σ. 97+3χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.
(μερικώς αποχρωματισμένα τα εξώφυλα)

5,00€

0093 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΣΥΜΠΟΣΙΟΝ. Δεύτερη Έκδοση. Εκδόσεις "Ελένης
Καζαντζάκη" Αθήνα 1971. 8ο, σ. 94. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα. (μερικώς αποχρωματισμένα τα εξώφυλα)

5,00€

0094 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΤΕΡΤΣΙΝΕΣ. Αθήνα 1960. 8ο, σ. 183+9χ.α. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα. (μερικώς αποχρωματισμένα τα
εξώφυλα)

5,00€

0095 ΚΑΛΒΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΑΠΑΝΤΑ ΚΑΛΒΟΥ. Πρόλογος - Αναλύσεις Έλλης
Αλεξίου. Πλήρης Εκδοση. Τόμος 1 [-2]. "Ιστορικές
Εκδοσεις Λογοτεχνίας". 8ο, σ. 340, 336. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα. (2 τόμοι)

15,00€

0096 ΚΑΜΠΕΡΟΓΛΟΥ ΒΥΡΩΝ
ΣΤΟΝ ΙΣΚΙΟ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. Απ' τη ζωή νός
περαστικού. Τόμος Α' [-Β']. Τόμος Β': Αναζήτηση. Αθήνα
1961 * 1962 "Κέδρος" . 8ο, σ. 191 + 187,5λ. Άκοπο,
αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. (2 τόμοι)

8,00€

0097 ΚΑΡΑΓΑΤΣΗΣ Μ.
ΑΜΡΙ Α ΜΟΥΓΚΟΥ. ΣΤΟ ΧΕΡΙ ΤΟΥ ΘΕΟΥ.
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας Ιωάννου Δ. Κολλάρου & Σίας
Α.Ε.". 8ο, σ. 276. Σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

5,00€

0098 ΚΑΡΑΓΑΤΣΗΣ Μ.
ΤΟ "10". "Βιβλιοπωλειόν της Εστίας - Ι. Δ. Κολλάρου &
Σίας Α.Ε." 1978. 8ο, σ. 526, 3χ.α. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμα.

7,00€
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0099 ΚΑΡΑΓΑΤΣΗΣ Μ.
ΤΟ "10". "Βιβλιοπωλείον της Εστίας Ιωάννου Δ.
Κολλάρου & Σίας". 8ο, σ. 330. Χαρτόδετο με κάλυμμα
(μικρές φθορές στο κάλυμμα).

10,00€

0100 ΚΑΡΑΚΑΣΗΣ ΚΩΣΤΑΣ Ο ΒΙΟΛΟΝΙΣΤΑΣ. Μυθιστόρημα. 3η χιλιάδα. Εκδόσεις
"Ψυχογιός" 2009. 8ο, σ. 477+11χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

0101 ΚΑΡΑΛΗ ΜΑΛΒΙΝΑ
ΠΙΟ ΠΟΛΥ, ΠΙΟ ΠΟΛΛΟΙ. Μυθιστόρημα. Εκδόσεις
"Αστάρτη" 2013. 8ο, σ. 197. Αρχικά εξώφυλλα (ασθενείς
φθορές).

5,00€

0102 ΚΑΡΑΜΗΤΣΟΥ
ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΙΡΗ

ΤΑΞΙΔΙ ΑΝΑΨΥΧΗΣ. Διηγήματα. "Νομική Βιβλιοθήκη"
1980. 8ο, σ. 167 +3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0103 ΚΑΡΑΤΖΑΦΕΡΗ ΙΩΑΝΝΑ
Η ΖΩΗ ΣΕ ΤΕΣΣΕΡΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ. Γέννηση, Έρωτας,
Γάμος, Θάνατος. "Δίφρος" Αθήνα 1963. 8ο, σ. 208.
Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

4,00€

0104 ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑΣ Α.
Ο ΖΗΤΙΑΝΟΣ. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας - Ι. Δ.
Κολλάρος & Σία" 1984. 8ο, σ. 194+4χ.α. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα.

5,00€

0105 ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Έκδοσις Τέταρτη. Η Φλογέρα Γιάννος και
Μαρώ - Σπαθόγιαννος - Ο Αφωρεσμένος - Νέοι Θεοί -
Ημέραι της Γριάς. Αθήνα, "Εστία". 8ο, σ. 175,7χ.α.
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0106 ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ

ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Έκδοσις Τρίτη επιδιωρθωμένη. Η Φλογέρα
* Γιάννος και Μάρω * Σπαθόγιαννος * Ο Αφωρεσμένος *
Νέοι Θεοί * Ημέραι της Γριάς. "Βιβλιοπωλείον της
Εστίας,, Ιωάννου Δ. Κολλάρου & Σίας" Α.Ε. 1927. 8ο, σ.
190. [δεμένο μαζί] ΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΠΛΩΡΗΣ. Θαλασσινά
διηγήματα. Έκδοσις Τέταρτη. Αθήναι, Βιβλιοπωλείον της
"Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 1937. 8ο, σ. 208.
Δύο βιβλία δεμένα μαζί σε έναν πανόδετο τόμο.

8,00€

0107 ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΠΑΛΙΕΣ ΑΓΑΠΕΣ. Έκδοσις Τέταρτη. "Βιβλιοπωλείον της
Εστίας" Ιωάννου Δ. Κολλάρου & Σίας. 8ο, σ. 157+5χ.α.
Σκληρόδετο με κάλυμμα.

3,00€

0108 ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑΣ ΑΝΤΡΕΑΣ

ΠΑΛΙΕΣ ΑΓΑΠΕΣ. Εκδοσις Τρίτη Επιδιορθωμένη. Ο
Εβυθός - Δυο Σκέλεθρα - Η Κακή Αδερφή - Κρυφός
Καημός - Η Μητρυιά - Η Μάννα - Η Γυναίκα - Η Πατρίδα
- Η Σμυρνιά - Ηρώων Τέκνα - Το Πάλαιμα - Η Θυσία -
Θεός Αθάνατος. Εν Αθήναις, "Εκδότης Ιωάννης Δ.
Κολλάρος, Βιβλιοπωλείο της Εστίας" 1925. 8ο, σ. 220.
Ιδιωτικό δέσιμο με πανί στη ράχη και τα εξώφυλλα.

7,00€
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0109 ΚΑΣΟΥΛΙΔΟΥ ΓΑΒΡΙΕΛΛΑ ΟΙ ΚΗΠΟΙ ΤΩΝ ΑΓΓΕΛΩΝ. Μυθιστόρημα. Εκδόσεις
"Ιωλκός" 2008. 8ο, σ. 251+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 10,00€

0110 ΚΑΧΤΙΤΣΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΠΟΙΟΙ ΟΙ ΦΙΛΟΙ * Η ΟΜΟΡΦΑΣΧΗΜΗ * ΤΟ ΕΝΥΠΝΙΟ.
Τέταρτη έκδοση. "Κέδρος" 2003. 8ο, σ. 147+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0111 ΚΙΚΙΛΙΑ-ΦΡΑΓΚΟΥ ΡΙΤΣΑ ΚΑΤΡΑΠΑΚΙΑΝ. Εκδόσεις "Ίρις" Αθήνα 1995. 8ο, σ.
93+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

0112 ΚΛΕΙΝΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΘΑΝΑΣΗΣ - ΜΗΝΑΣ. Διηγήματα. Πειραιάς 1984. 8ο, σ.
175. Χαρτόδετο. 4,00€

0113 ΚΟΒΒΑΤΖΗΣ ΑΣΤΕΡΗΣ ΧΩΡΙΑΤΕΣ. Εκδόσεις "Γαλαξία" 1966. 8ο, σ. 317. Αρχικά
εξώφυλλα. 5,00€

0114 ΚΟΚΚΙΝΑΚΙΣ ΜΑΝΩΛΗΣ
ΤΑΞΙΔΕΥΤΟΝΤΑΣ ΜΕ ΤΟ ΚΑΪΚΙ "ΟΔΥΣΣΕΑΣ". Εκδόσεις
"Πιτσιλός" Αθήνα 1994.8ο, σ. 224. Με αφιέρωση του
συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0115 ΚΟΛΥΜΒΑΣ ΚΑΔΙΩ ΡΟΤΑ ΠΕΡ' ΟΣΤΡΙΑ. Μυθιστόρημα. 2η έκδοση. "Αρμός"
2007. 8ο, σ. 490+3χ.α. Χαρτόδετο. 6,00€

0116 ΚΟΝΔΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
Ο ΠΑΤΟΥΧΑΣ. Εκδόσεις "Νεφέλη" Αθήνα 1989. 8ο, σ.
249,7χ.α. Το εξώφυλλο φιλοτέχνησε ο Νίκος Χουλιάρας.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0117 ΚΟΝΔΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
Ο ΠΑΤΟΥΧΑΣ. Επιμέλεια Σοφίας Μαυροειδή -
Παπαδάκη. "Οι Φίλοι του Ωραίου Βιβλίου" Αθήναι 1955.
8ο, σ. 206. Μακέττα του Γιώργου Βαρλάμου. Αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα με κάλυμμα.

7,00€

0118 ΚΟΝΔΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΠΡΩΤΗ ΑΓΑΠΗ Κι Άλλα διηγήματα. Επιμέλεια Σοφίας
Μαυροειδή - Παπαδάκη. Αθήναι 1955. 8ο, σ. 127,1.χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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0119 ΚΟΡΑΗΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ
ΧΡΥΣΑ ΕΠΗ. Ακαδημία Αθηνών. Εν Αθήναις 1934.
Τυπογραφικά Καταστήματα "Η Θέμις". 4ο, σ. η'+
(9)-269+3λ. Άκοπο, αξάκριστο, αρχικά εξώφυλλα.

12,00€

0120 ΚΟΡΔΟΣΗ ΑΚΑΚΙΑ ΤΑ ΧΑΜΕΝΑ ΒΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΑ. Διηγήματα.
Εκδόσεις "Άγκυρα". 8ο, σ. 120+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0121 ΚΟΤΖΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΝΤΙΠΟΙΗΣΙΣ ΑΡΧΗΣ. Μυθιστόρημα. Ενάτη Έκδοση.
"Κέδρος" 1996. 8ο, σ. 288+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0122 ΚΟΤΖΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Ο ΓΕΝΝΑΙΟΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ. Μυθιστόρημα. Δεύτερη
έκδοση. "Κέδρος" 1981. 8ο, σ. 424+4χ.α. Χαρτόδετο. 6,00€

0123 ΚΟΥΜΑΝΤΑΡΕΑΣ ΜΕΝΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΥΑΛΙΚΩΝ. 18η έκδοση. "Κέδρος" 2002. 8ο,
σ. 168+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0124 ΚΟΥΜΑΝΤΑΡΕΑΣ ΜΕΝΗΣ
Η ΓΥΝΑΙΚΑ ΠΟΥ ΠΕΤΑΕΙ. Ζωγραφιές Χρόνης
Μπότσογλου. Τέταρτη χιλιάδα. "Κέδρος" 2006. 8ο, σ.
401+5χ.α. Χαρτόδετο.

6,00€

0125 ΚΡΟΚΟΥ ΓΙΑΝΝΗΣ

Η ΜΕΓΑΛΗ ΙΣΤΟΡΙΑ. Νουβέλα. Βραβείο Γυναικείας
Λογοτεχνικής Συντροφιάς. Εκδόσεις "Δίφρος" Αθήνα
1984. 8ο, σ. 70+2χ.α. Το εξώφυλλο και οι μικρογραφίες
κλειδί και καραβάκι είναι το Α. Σπυρίδωνος, οι άλλες
μικρογραφίες της Αθηνάς Ταρσούλη και η εικόνα της
σελιδας 5 είναι έργο του Α. ΑΛεξανδράκη. Με αφιέρωση
του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0126 ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΑΠΑΝΤΑ ΚΡΥΣΤΑΛΛΗ. Πρόλογος - Αναλύσεις Έλλης
Αλεξίου. Πλήρης Εκδοση. Τόμος 1 [-3]. "Ιστορικές
Εκδοσεις Λογοτεχνίας". 8ο, σ. 322, 341, 320. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα. (3)

20,00€

0127 ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΑΠΑΝΤΑ. Ποίηση - Πεζός Λόγος - Μελετήματα -
Γράμματα. Εισαγωγή - κατάταξη - σχόλια Κ. Πορφύρη.
Εκδόσεις "Αυλός". 8ο, σ. κθ', 659. Αρχικά εξώφυλλα με
κάλυμμα.

12,00€

0128 ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΑΠΑΝΤΑ. Τόμος Α' [-Β']. Ποιήματα - Πεζογραφήματα -
Λαογραφικά - Ιστορικά - Γράμματα. Πρόλογος -
Εισαγωγή - Επιμέλεια Γ. Βαλέτα. Εκδοτικός Οίκος
"Περικλή Σύψα - Χρήστου Σιαμάντα" Αθήναι 1959. 8ο, σ.
381+3λ., (382)+791. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με τα
καλύμματά τους. (2)

20,00€
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0129 ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΤΑ ΑΠΑΝΤΑ. Επιμέλεια, σημειώματα Χρ. Εμ.
Αγγελομάτη. Εισαγωγή Β. Κρυστάλλη. Τόμος Α'. Τα
Ποιήματα. Α' Σκιαί του Λαού - Β' Ο Καλόγηρος της
Κλεισούρας του Μεσολογγίου - Γ' Τα Αγροτικά - Δ' Ο
Τραγουδιστής του Χωριού και της Στάνης - Ε' Τραγούδια
Ανέκδοτα. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας - Ι. Δ. Κολλάρου *
Σίας Α.Ε." 1939. 8ο, σ. στ'+1χ.α.+391+1χ.α. Ιδιωτικο
δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα (φθορά στην ράχη με
επιδιορθώσεις).

12,00€

0130 ΚΥΡΙΑΖΗΣ Δ. ΚΩΣΤΑΣ
ΡΩΜΑΝΟΣ Ο Δ' ΔΙΟΓΕΝΗΣ. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας
Ιωάννου Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε." 1974. 8ο, σ.
519+3χ.α. Σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα (μικρές φθορές
στη ράχη και το κάλυμμα).

5,00€

0131 ΛΑΖΑΝΗΣ ΝΑΠΟΛΕΩΝ
ΔΙΑΔΡΟΜΗ. Μυθιστόρημα. Εκδοσεις "Γνώση" Ελληνική
Πεζογραφία - 31. Αθήνα 1987. 8ο, σ. 315+3χ.α. Άκοπο.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0132 ΛΑΖΟΥ ΜΑΡΙΑ
Η ΔΙΑΡΡΗΞΗ. Πέντε διηγήματα και μία ερωτική
επιστολή. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1985. 8ο, σ.
73+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0133 ΛΕΟΝΑΡΔΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
ΜΙΧΑΛΗ Η' ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ Ο ΕΛΕΥΘΕΡΩΤΗΣ.
Ιστορικό Μυθιστόρημα. Εκδοτικός Οίκος "Α. Α. Λιβάνη"
Αθήνα 2005. 8ο, σ. 398. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0134 ΛΕΟΝΑΡΔΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
ΟΙ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΙ. Ιστορικό Μυθιστόρημα. "Εκδοτικός
Οργανισμός Λιβάνη" Αθήνα 2006. 8ο, σ. 406.
Χαρτόδετο.

5,00€

0135 ΛΟΥΝΤΕΜΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ

ΓΛΥΚΟΧΑΡΑΜΑ. Διηγήματα. Δεύτερη Έκδοση. Εκδόσεις
"Δίφρος" Αθήνα 1957. 8ο, σ. 189+3χ.α. Οι λετρίνες
έγιναν από το Θ. Καβασιλά και τον Τ. Καλμούχο που
φιλοτέχνησε το περικάλυμμα. Αρχικά εξώφυλλα με
κάλυμμα.

10,00€

0136 ΛΟΥΝΤΕΜΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ
ΕΚΣΤΑΣΗ. Μυθοφαντασία. Δεύτερη έκδοση. Εκδόσεις
"Μίνωας" 1956. 8ο, σ. 169+7χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

8,00€

0137 ΛΟΥΝΤΕΜΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΕΝΑ ΠΑΙΔΙ ΜΕΤΡΑΕΙ Τ' ΑΣΤΡΑ. Β' Έκδοση. "Ακμών",
Αθήνα 1960. 8ο, σ. 454+1χ.α.+1λ. Σκληρόδετο. 10,00€

0138 ΛΟΥΝΤΕΜΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ Η ΦΥΛΑΚΗ ΤΟΥ ΚΑΤΩ ΚΟΣΜΟΥ. Εκδόσεις "Δωρικός"
Αθήνα 1964. 8ο, σ. 317. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα. 10,00€
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0139 ΛΟΥΝΤΕΜΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ
ΚΑΛΗΝΥΧΤΑ, ΖΩΗ… Μυθιστόρημα. Δεύτερη έκδοση.
Εκδόσεις "Ο Κέδρος" Αθήνα 1956. 8ο, σ. 228+4χ.α.
Χαρτόδετο.

6,00€

0140 ΛΟΥΝΤΕΜΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ
ΟΔΟΣ ΑΒΥΣΣΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΗΔΕΝ. Μυθιστόρημα.
"Βιβλιοεκδοτική" Αθήναι. 8ο, σ. 340+2λ. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

10,00€

0141 ΛΟΥΝΤΕΜΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ
ΟΙ ΚΕΡΑΣΙΕΣ Θ' ΑΝΘΙΣΟΥΝ ΚΑΙ ΦΕΤΟΣ…
Μυθιστόρημα. Β' Έκδοση. Εκδόσεις "Δωρικός" Αθήναι
1963. 8ο, σ. 304. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

10,00€

0142 ΛΟΥΝΤΕΜΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΣΥΝΕΦΙΑΖΕΙ. Μυθιστόρημα. Ε' έκδοση. 8ο, σ. 181+3λ.
Σκληρόδετο. 10,00€

0143 ΛΟΥΝΤΕΜΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ
ΤΑ ΠΛΟΙΑ ΔΕΝ ΑΡΑΞΑΝ. Α' Κρατικό βραβείο
Πεζογραφίας 1938. Έκδοση Τετάρτη. Εκδόσεις
"Δωρικός" Αθήνα 1965. 8ο, σ. 160. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

7,00€

0144 ΛΟΥΝΤΕΜΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ
ΤΟ ΡΟΛΟΪ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ ΧΤΥΠΑ ΜΕΣΑΝΥΧΤΑ.
Μυθιστόρημα. Έκδοση ενδεκάτη. Με καινούργια
επεξεργασία του συγγραφέα. "Δωρικός" Αθήνα 1977. 8ο,
σ. 405,3χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0145 ΛΟΥΝΤΕΜΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ
ΤΟΤΕ ΠΟΥ ΚΥΝΗΓΟΥΣΑ ΤΟΥΣ ΑΝΕΜΟΥΣ. Εκδόσεις
"Δωρικός" Αθήνα 1964. 8ο, σ. 330+1χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

10,00€

0146 ΛΟΥΝΤΖΗΣ ΝΙΚΟΣ ΙΣΚΙΟΣ Ο ΕΡΧΟΜΕΝΟΣ. Αθήνα 1975. 8ο, σ. 248.
Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0147 ΛΟΥΝΤΖΗΣ ΝΙΚΟΣ ΜΗΝΥΜΑΤΑ ΤΟΥ ΚΥΚΛΟΥ. Αθήνα 1972. 8ο, σ.
167+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0148 ΛΥΚΟΥΔΗΣ ΣΤΥΛ. ΕΜΜ.
ΚΙΜΩΝ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ. Οι Νεμρώδ της Λαυρεωτικής. Εν
Αθήναις, Εκδότης "Ιωάννης Δ. Κολλάρος" 1920. 8ο, σ.
216. Αρχικά εξώφυλλα (αξάκριστο, σπασμένη ράχη,
επιφανειακές φθορές).

7,00€
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0149 ΛΥΜΠΕΡΑΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ
Ο ΑΛΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ. Μυθιστόρημα. Έκτη Έκδοση.
Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1996. 8ο, σ. 179+5χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0150 ΛΥΜΠΕΡΑΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΤΑ ΨΑΘΙΝΑ ΚΑΠΕΛΑ. Μυθιστόρημα. Ενάτη έκδοση.
"Κέδρος" 1980. 8ο, σ. 321+3χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€

0151 ΜΑΤΣΑΣ ΝΕΣΤΟΡΑΣ
ΤΟ ΚΟΡΙΤΣΙ ΜΕ Τ' ΑΣΤΕΡΙΑ. Παιδικό Μυθιστόρημα.
Εικονογράφηση: Έπης Πρωτονοτάριου. "Βιβλιοπωλειον
της Εστίας". 8ο, σ. 142. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0152 ΜΕΓΑΠΑΝΟΥ ΑΜΑΛΙΑ ΔΙΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΗΝ ΑΝΝΑ. "Libro" Αθήνα 1988, 15η
έκδοση. 8ο, σ. 172+4λ. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

0153 ΜΕΓΑΠΑΝΟΥ ΑΜΑΛΙΑ ΕΚΤΩΡ. "Libro" Αθήνα 1989, 2η έκδοση. 8ο, σ. 182+2λ.
Αρχικά εξώφυλλα. 8,00€

0154 ΜΕΓΑΠΑΝΟΥ ΑΜΑΛΙΑ ΣΙΜΩΝΗ. Εκδόσεις "Γαβριηλίδης" Αθήνα 2004.
267+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 8,00€

0155 ΜΕΛΑΣ Γ. ΛΕΩΝ
Ο ΓΕΡΟΣΤΑΘΗΣ ή Αναμνήσεις της Παιδικής μου
Ηλικίας. Μεταφορά στη Δημοτική με Εικονογραφίες.
Εκδόσεις "Δωδώνη" Αθήνα 1973. 8ο, σ. 480. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0156 ΜΕΣΚΟΣ ΜΑΡΚΟΣ
ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ ΣΤΟΝ ΠΑΡΑΔΕΙΣΟ. Εκδόσεις "Νεφέλη" Γ'
Έκδοση. Αθήνα 1998. 8ο, σ. 127+9χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

0157 ΜΗΝΗ ΧΑΡΙΤΑ
ΣΤΑ ΙΧΝΗ ΤΗΣ ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ. Τομος Πρώτος. Αρχαία
Ελληνική Λογοτεχνία και Γλώσσα. Εκδόσεις "Ελεύσις"
Αθήνα 2003. 8ο, σ. 236. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0158 ΜΗΝΗ ΧΑΡΙΤΑ
ΤΟ ΙΕΡΟ ΘΗΛΥΚΟ ΚΑΙ Η ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ. Εκδόσεις
"Ελεύσις" Αθήνα 2005. 8ο, σ. 159+1χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€
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0159 ΜΟΥΝΤΟΥΦΑΡΗΣ
ΣΤΑΥΡΟΣ

Ο ΑΙΩΝΩΝ ΟΝΕΙΡΑ. "Νέα Σύνορα - Α. Α. Λιβάνη" Αθήνα
1997. 8ο, σ. 295+9χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

0160 ΜΠΕΡΑΤΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΑΥΤΟΤΙΜΩΡΟΥΜΕΝΟΣ. Ο Κάρολος Μπωντελαίρ ως τα
τριάντα. Πρόλογος κ. Θ. Δημαρά. "Κασταλία" 1935. 8ο,
σ. 283+5χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (ασθενώς
πολυκαιρισμένα εξώφυλλα. Φθορά στην ράχη).

5,00€

0161
ΜΠΟΥΡΜΠΟΥΛΗΣ
ΜΟΣΧΟΝΑΣ ΦΡΑΓΚ. ΑΝΤ.
ΜΙΧΑΗΛ

ΝΑΙΕΤΑΩ Δ' ΙΘΑΚΗΝ, δώδεκα σονέτα, εχάραξε το
εξώφυλλο η Τόνια Νικολαΐδη. Εξέδωσε Διάττων 1994.
Αριθμημένη έκδοση Νο.469/480. 4ο, σ.48. Άκοπο.
Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

0162 ΜΥΡΙΒΗΛΗΣ ΣΤΡΑΤΗΣ
Η ΔΑΣΚΑΛΑ ΜΕ ΤΑ ΧΡΥΣΑ ΜΑΤΙΑ. Μυθιστόρημα.
Έβδομη έκδοση 14η-17η χιλιάδα. "Βιβλιοπωλείον της
Εστίας". 8ο, σ. 357+3χ.α. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

6,00€

0163 ΜΥΡΙΒΗΛΗΣ ΣΤΡΑΤΗΣ
Η ΖΩΗ ΕΝ ΤΑΦΩ. Το βιβλίο του Πολέμου.
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας - Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε."
1956. 8ο, σ. 401+3χ.α. Αρχικά εξωφύλλου.

7,00€

0164 ΜΥΡΙΒΗΛΗΣ ΣΤΡΑΤΗΣ
Η ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΓΟΡΓΟΝΑ. Μυθιστόρημα. "Βιβλιοπωλείον
της Εστίας - Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε." 1955. 8ο, σ.
401+3χ.α. Με εικονογράφηση του Μάριου
Αγγελόπουλου. Αρχικά εξωφύλλου.

10,00€

0165 ΝΑΚΟΥ ΛΙΛΙΚΑ
ΓΙΑ ΜΙΑ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΑ ΖΩΗ. Αθήνα 1960. Έκδοση της
συγγραφέως. Τυπογραφ. "Γερ. Μαυρογιώργης & Σία"
1960. Το εξώφυλλο φιλοτέχνησε ο Μιχ. Παπαγεωργίου.
8ο, σ. 346+4χ.α. Σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

6,00€

0166 ΝΑΚΟΥ ΛΙΛΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΤΗΤΕΣ ΠΟΥ ΓΝΩΡΙΣΑ. "Δωρικός" Αθήνα
1982. 8ο, σ. 178+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

0167 ΝΕΖΕΡΙΤΗ ΕΛΛΗ ΔΙΠΛΟΣ ΔΙΑΛΟΓΟΣ. Εκδόσεις "Γνώση". Αθήνα 1982.
8ο, σ. 85+3χ.α. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0168 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ

Η ΕΞΑΦΑΝΙΣΗ. Μυθιστόρημα. Τέταρτη έκδοση.
"Κέδρος" 1982. 8ο, σ. 245+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€
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0169 ΝΙΡΒΑΝΑΣ ΠΑΥΛΟΣ ΤΟ ΕΓΚΛΗΜΑ ΣΤΟ ΨΥΧΙΚΟ. "Παρατηρητής"
Θεσσαλονίκη 1986. 8ο, σ. 144+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0170 ΝΙΡΒΑΝΑΣ ΠΑΥΛΟΣ
ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΑ ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ. Φιλολογική
επιμέλεια Κώστας Καφαντάρης. Εκδόσεις "Οδυσσέας"
1988. 8ο, σ. 194+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0171 ΝΤΡΑΚΟΥΛΙΤΣ
ΣΛΑΒΕΝΚΑ

ΣΑΝ ΝΑ ΜΗΝ ΕΙΜΑΙ ΕΓΩ. Ένα ντοκουμέντο για τα
Βαλκάνια. Μετάφραση από τα αγγλικά: Μπελίκα
Κουμπαρέλη. "Ελληνικά Γράμματα" Αθήνα 2002. 8ο, σ.
229+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0172 ΞΑΝΘΟΥΛΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
…ΥΣΤΕΡΑ ΗΡΘΑΝ ΟΙ ΜΕΛΙΣΣΕΣ. Μυθιστόρημα.
Έβδομη Έκδοση. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1998.
8ο, σ. 389+11χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0173 ΞΑΝΘΟΥΛΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
Η ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΩΝ ΠΑΘΩΝ. Μυθιστόρημα. Πέμπτη
Έκδοση. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1994. 8ο, σ.
210+14χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0174 ΞΑΝΘΟΥΛΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
Η ΕΠΟΧΗ ΤΩΝ ΚΑΦΕΔΩΝ. Μυθιστόρημα. Δεκάτη Έκτη
Έκδοση. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1993. 8ο, σ.
212+12χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0175 ΞΑΝΘΟΥΛΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΤΟ ΠΕΘΑΜΕΝΟ ΛΙΚΕΡ. Μυθιστόρημα. Εικοστή Έβδομη
Έκδοση. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1990. 8ο, σ.
157+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0176 ΞΑΝΘΟΥΛΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΤΟ ΡΟΖ ΠΟΥ ΔΕΝ ΞΕΧΑΣΑ. Μυθιστόρημα. Δεκάτη
Έκτη Έκδοση. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1991. 8ο,
σ. 180+12χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0177 ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ
ΓΡΗΓΟΡΗΣ

ΛΙΖΑ. Έργο ανέκδοτο. Δημοσιεύτηκε στο περ. "Διάβασέ
με" το 1935. Πηγή προέλευσης: ιδιωτική συλλογή
Λεωνίδα Καράκαλου, η μοναδική συλλογή των έργων
Γρ. Ξενοπούλου. Εκδόσεις "Αδελφοί Βλάσση" 1984. 8ο,
σ. 200. Χαρτόδετο.

4,00€

0178 ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

ΤΕΡΕΖΑ ΒΑΡΜΑ - ΔΑΚΟΣΤΑ. Ένας Σύγχρονος
Μεσαίωνας. Μυθιστόρημα. Αθήναι, εκδότης "Ιωάννης Δ.
Κολλάρος" 1926. 8ο, σ. 201+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€
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0179 ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ
Η ΦΛΟΓΕΡΑ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΑ * ΜΕ ΤΗΝ ΗΡΩΙΚΗ
ΤΡΙΛΟΓΙΑ. Εκδόσεις "Αξιός". 8ο, σ. 163+1λ. Αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0180 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Ι. Μ.

ΧΑΜΟΖΩΗ. Χρονικό του Παλιού Καιρού. "Αρχαίος
Εκδοτικός Οίκος Δημητρίου Δημητράκου Α.Ε." Αθήναι
1945. Α' Έκδοση. 8 σ. 152. Το εξώφυλλο σχεδιάστηκε
από τον Αλέξανδρο Αλεξανδράκη. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

0181 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ Μ. Ι.
ΑΣΤΡΟΦΕΓΓΙΑ. Η Ιστορία μιας Εφηβείας. Έκτη Έκδοση.
Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ - Αλ. & Ε. Παπαδημητρίου"
Αθήναι 1981. 8ο, σ. 220+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0182 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ Μ. Ι. ΦΛΑΜΙΝΓΚΟΣ. Διηγήματα. "Οι Εκδόσεις των Φίλων"
Αθήνα 1963. 8ο, σ. 232+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0183 ΠΑΝΣΕΛΗΝΟΣ ΑΛΕΞΗΣ Ο ΚΟΥΤΣΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ. Μυθιστόρημα. "Κέδρος" 2002.
8ο, σ. 454+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

0184 ΠΑΠΑΓΙΩΡΓΙΟΥ
ΝΑΠΟΛΕΩΝ

Η ΠΑΝΟΜΟΡΦΗ ΠΛΑΓΓΟΝΑ ΣΤΟ ΚΟΥΤΙ ΤΗΣ.
Διηγήματα. Εξώφυλλο του ζωγράφου Μιχαήλ - Dori -
Παπαγεωργίου. "Κισσός" 8ο, σ. 394+2χ.α. Αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα με κάλυμμα.

5,00€

0185 ΠΑΠΑΓΙΩΡΓΟΥ
ΝΑΠΟΛΕΩΝ

Ο ΜΠΑΜΠΑΣ ΑΦΑΣΙΑΣ κι άλλα διηγήματα. 2η Έκδοση.
"Κισσός". Εξώφυλλο του ζωγράφου Μιχαήλ Δορί -
Παπαγεώργιου. 8ο, σ. 188+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα με
καλυμμα.

5,00€

0186 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΛΚΥΟΝΗ ΤΟ ΤΑΞΙΔΙ ΠΟΥ ΛΕΓΑΜΕ… "Καλέντης" Αθήνα 2007. 8ο,
σ. 394+6χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€

0187 ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΒΑΡΔΙΑΝΟΣ ΣΤΑ ΣΠΟΡΚΑ και άλλα διηγήματα.
Επιμέλεια Σπύρου Κοκκίνη, προϊσταμένου της
Βιβλιοθήκης του Υπουργείου Εθν. Παιδείας και
Θρησκευμάτων. "Βιβλιοπωλειόν της Εστίας - Ι. Δ.
Κολλάρου & Σίας Α.Ε." 1975. 8ο, σ. 294, 4χ.α. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα με κάλυμα.

4,00€

0188 ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

Η ΓΥΦΤΟΠΟΥΛΑ. Εκδόσεις "Γιοβάνη". 8ο, σ. 287.
Φωτοτυπική επανέκδοση. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€
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0189 ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

Η ΦΟΝΙΣΣΑ. Εκδόσεις "Νεφέλη" Αθήνα 1988. 8ο, σ.
161+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0190 ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΤΑ ΚΑΣΤΡΙΝΑ. Διηγήματα. Εκδόσεις "Αναπτυξιακή Α.Ε."
Αθήνα 1998. 8ο, σ. 157+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0191 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ
ΓΙΑΝΝΗΣ

ΕΛΠΙΔΑ. Εκδόσεις "Εξάντας" 1999. 8ο, σ. 302+2χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0192 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ
ΕΛΙΣΑΒΕΤ

ΚΛΗΡΟΝΟΜΗΣΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΦΙΛΕΣ ΤΗΣ ΜΑΜΑΣ ΜΟΥ.
Εκδόσεις "Κέδρος" Δεύτερη έκδοση, 2004. 8ο, σ.
291+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0193 ΠΑΠΑΚΟΥ ΒΑΣΩ ΤΑ ΚΑΛΥΤΕΡΑ ΜΟΥ ΧΡΟΝΙΑ. "Νέα Σύνορα" Αθήνα
2000. 8ο, σ. 220, 4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

0194 ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ
ΖΑΧΑΡΙΑΣ

ΠΕΖΟΙ ΡΥΘΜΟΙ. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας Ι. Δ.
Κολλάρου & Σίας Α.Ε.". 8ο, σ. 118,4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

0195 ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ
ΜΙΡΕΛΛΑ

ΛΕΝΗ. Αφηγηματική απόδοση Βίκυ Αλικάκη. "Κέδρος"
2003. 8ο, σ. 387+13χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€

0196 ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΤΑΣΟΣ
ΑΧΡΗΣΤΟ ΚΕΦΑΛΙ ΓΕΜΑΤΟ ΧΡΥΣΑΦΙ ΚΑΙ ΚΟΠΡΙΑ.
Εκδόσεις Τέχνης "Οίστρος" 2006. 8ο, σ. 45+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0197 ΠΕΤΣΑΛΗΣ ΘΑΝΑΣΗΣ
Η ΚΑΜΠΑΝΑ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΑΣ. Μια ιστορία 1304-
1883. Αθήνα 1949. Τυπώθηκε σε συνέχειες στην Νέα
Εστία και τυπώθηκε στα τυπογραφεία "Πυρσός". 8ο, σ.
201+7χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

0198 ΠΙΤΑΟΥΛΗ ΜΥΡΤΩ ΤΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΜΙΑΣ ΑΝΟΡΕΞΙΚΗΣ. Εκδόσεις
"Κέδρος" 2010. 8ο, σ. 203, 5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€
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0199 ΠΟΛΙΤΗΣ ΚΟΣΜΑΣ ΕΚΑΤΗ. Μυθιστόρημα. Β' Έκδοση "Ίκαρος" 1947. 8ο, σ.
364. Αξάκριστο. Χαρτόδετο. 5,00€

0200 ΠΟΛΙΤΗΣ ΚΟΣΜΑΣ
ΣΤΟΥ ΧΑΤΖΗΦΡΑΓΚΟΥ. Τα σαραντάχρονα μιάς χαμένης
πολιτείας. Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Α. Καραβία" 1963
Αθήναι. 8ο, σ. ια'+1λ+318+2λ+γ'+1λ. Ά έκδοση.
Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

7,00€

0201 ΠΟΛΙΤΗΣ ΚΟΣΜΑΣ
ΤΡΕΙΣ ΓΥΝΑΙΚΕΣ. Έκδοση "Γλάρου" Αθήνα 1943. 8ο, σ.
166+2χ.α. Χαρτόδετο (ασθενείς λεκέδες από οξειδώσεις
στα εξώφυλλα).

4,00€

0202 ΠΟΛΥΛΑΣ ΙΑΚΩΒΟΣ
ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Ένα μικρό λάθος. Η Συγχώρεσις. Τα τρία
φλωριά. Εκδόσεις "Μοντέρνοι Καιροί" 2000. 8ο, σ.
127+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0203 ΠΟΛΥΡΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΧΟΡΕΥΟΝΤΑΣ ΣΤΗ ΣΙΩΠΗ. Δεκάτη ένατη ανατύπωση.
Εκδόσεις "Ψυχογιός" 2003. 8ο, σ. 424+8χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€

0204 ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΣ ΘΕΜΟΣ
ΧΙΟΥΜΟΡΙΣΤΙΚΑ. Ιστορίες Εικόνες Σκόρπια Φύλλα.
Εκδόσεις "Πέλλα" Θεοφ. Παπαδόπουλος. Αθήνα. 8ο, σ.
248. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0205 ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΣ Σ. ΘΕΜΟΣ ΕΥΘΥΜΕΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ. Αθήνα Φθινόπωρο 1943. 8ο, σ.
126. Χαρτόδετο. 7,00€

0206 ΠΡΕΒΕΛΑΚΗΣ
ΠΑΝΤΕΛΗΣ

ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΜΙΑΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ. Εκδόσεις "Γαλαξία"
1965. 8ο, σ. 127. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

0207 ΡΑΓΚΑΒΗΣ ΡΙΖΟΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Φιλολογική επιμέλεια Κώστας
Καφαντάρης. Εκδόσεις "Οδυσσέας" 1988. 8ο, σ.
140+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0208 ΡΕΝΤΗΣ-ΡΑΒΑΝΗ
ΔΗΜΗΤΡΗΣ

Ο ΔΡΟΜΑΚΟΣ ΜΕ ΤΗΝ ΠΙΠΕΡΙΑ. Μυθιστόρημα.
"Ηριδανός" 1977. 8ο, σ. 688. Χαρτόδετο. 6,00€
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0209
ΡΙΖΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ,
ΠΑΤΑΤΟΥΚΑΣ
ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΕΙΠΑ-ΞΕΙΠΑ!... Πανόραμα ανευθυνολογίας και
αντιφάσεων. Αθήνα 1984. 8ο, σ. 217. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

0210 ΡΟΪΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Εισαγωγή - Φιλολογική Επιμέλεια Στέλιος
Φώκος. Εκδόσεις "Οδυσσέας" 1988. 8ο, σ. 231+7χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0211 ΡΟΪΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΜΕ ΖΩΑ. Αφήγημα. Εκδόσεις "Επικαιρότητα"
1996. 8ο, σ. 87+9χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

0212 ΡΟΥΣΣΟΣ Κ. ΘΑΝΑΣΗΣ
ΛΟΓΙΑ ΜΙΚΡΑ. Εκδόσεις "Ιάμβος" Αθήνα 2013. 8ο, σ.
134, σ.χ.α. με αναπαραγωγές εικόνων ε.α. χωρίς κείμενο
στην πίσω όψη. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

4,00€

0213 ΣΑΜΑΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ
ΕΝ ΟΝΟΜΑΤΙ. Μυθιστόρημα. Δωδεκάτη έκδοση.
Εξώφυλλο: Γιάννης Μπουτέας. Εκδόσεις "Καστανιώτη"
Αθήνα 1999. 8ο, σ. 124+4χ.α. Χαρτόδετο.

4,00€

0214 ΣΑΜΑΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΣΗΜΑ ΚΙΝΔΥΝΟΥ. Μυθιστόρημα. 17η έκδοση. Εκδόσεις
"Γ. Κ. Ελευθερουδάκης". 8ο, σ. 120. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0215 ΣΑΜΑΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΟ ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟ. Διηγήματα. 4η έκδοση.
"Ελευθερουδάκης". 8ο, σ. 138+6χ.α. Χαρτόδετο. 4,00€

0216 ΣΑΡΗ ΖΩΡΖ
ΟΤΑΝ Ο ΗΛΙΟΣ. Μυθιστόρημα και για παιδιά. Δεκάτη
έκτη έκδοση. "Κέδρος" 1974. 8ο, σ. 245,3χ.α. Εξώφυλλο
Βάσω Κατράκη. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0217 ΣΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΩ Ο ΜΕΓΑΛΟΣ ΕΞΑΔΕΡΦΟΣ. Διηγήματα. Αθήνα "Ερμής"
1975. 8ο, σ. 113+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0218 ΣΟΛΩΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΑΠΑΝΤΑ ΤΑ ΕΥΡΙΣΚΟΜΕΝΑ. Εκδόσεις "Θεόφ.
Παπαδόπουλος" Αθήνα. 8ο, σ. 198+4χ.α. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

6,00€
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0219 ΣΟΥΚΑΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΤΟ ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΤΗΣ ΕΠΟΧΗΣ (ΑΤΟΜΟ ΚΑΙ
ΟΜΑΔΑ). Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Πρωτεύς" 1956. 8ο,
σ. 370,1χ.α.,1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0220 ΣΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΠΑΝΤΑ (Ανθολόγηση από το "Ρωμηό" και άλλα έντυπα
της εποχής του). Τόμος Α' [-Γ']. Πρόλογος Μηνά Δημάκη.
Επιμέλεια Ύλης Γιώργου Πικρού. Τυπογραφική
επιμέλεια Λουκά Γιοβάνη. Εκδόσεις: "Βιβλιοθήκη για
Όλους" Αθήνα . 8ο, συν αρ. 1999. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με καλύμματα. (3)

25,00€

0221 ΣΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΠΑΝΤΑ ΣΟΥΡΗ. Πρόλογος - Αναλύσεις Έλλης Αλεξίου.
Πλήρης Εκδοση. Τόμος 1 [-6]. "Ιστορικές Εκδοσεις
Λογοτεχνίας". 8ο, σ. 385+7χ.α., 354, 354,
388+2λ.+358+1χ.α., 343+3χ.α. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα. (6)

35,00€

0222 ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΣΤΑΜΑΤΗΣ
(ΣΤΑΜ. ΣΤΑΜ.)

ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΤΟΥ ΧΩΡΙΟΥ. Εκδόσεις "Γ. Νασιώτη" Αθήναι
1973. 8ο, σ. 301+3χ.α. Χαρτόδετο με κάλυμμα. 7,00€

0223 ΣΤΑΜΕΛΟΣ ΠΑΡΙΣ
ΟΙ ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ. Μυθιστόρημα. Δεύτερη
Έκδοση. Εκδόσεις "Καστανιώτη" 2004. 8ο, σ. 426+6χ.α.
Με αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0224 ΣΤΑΜΕΛΟΣ ΠΑΡΙΣ ΟΙ ΜΙΚΡΟΙ ΠΑΡΑΔΕΙΣΟΙ. Μυθιστόρημα. Εκδόσεις
"Καστανιώτη" 2001. 8ο, σ. 214+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0225 ΣΤΑΜΕΛΟΣ ΠΑΡΙΣ
ΤΟ ΑΡΩΜΑ ΤΗΣ. Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Καστανιώτη"
2006. 8ο, σ. 123+5χ.α. Με αφιέρωση του συγγραφέα.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0226 ΣΤΑΣΙΝΟΥ Κ. ΕΛΕΝΗ Η ΚΟΥΜΠΑΡΑ Η ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ. "Μπουκουμάνης" Αθήνα
1997. 8ο, σ. 126. Χαρτόδετο. 4,00€

0227 ΣΤΕΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ
ΚΩΣΤΑΣ

ΤΟ ΦΤΕΡΟ ΚΑΙ ΤΟ ΧΩΜΑ. Διηγήματα. Αθήνα 2001,
εκδόσεις "Κέδρος". 8ο, σ. 210+6χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€

0228 ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΔΙΔΩ ΕΝΤΟΛΗ. Έβδομη έκδοση "Κέδρος" 1980. 8ο, σ.
272+4χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€
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0229 ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΔΙΔΩ ΚΑΤΕΔΑΦΙΖΟΜΕΘΑ. Ενδεκάτη έκδοση. "Κέδρος" 1985.
8ο, σ. 361,7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0230 ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΔΙΔΩ
ΜΑΤΩΜΕΝΑ ΧΩΜΑΤΑ. Μυθιστόρημα. Δεκάτη Έκτη
Έκδοση. "Κέδρος" 1981. 8ο, σ. 313+7χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

10,00€

0231 ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΔΙΔΩ
ΜΕΣΑ ΣΤΙΣ ΦΛΟΓΕΣ. Μυθιστόρημα για Παιδιά. Τρίτη
Έκδοση. Εξώφυλλο Διονύσης Βαλάσης. "Κέδρος" 1979.
8ο, σ. 249+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0232 ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΔΙΔΩ ΟΙ ΕΠΙΣΚΕΠΤΕΣ. Δεύτερη Έκδοση. "Κέδρος" 1980. 8ο,
σ. 187+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

0233 ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΔΙΔΩ ΟΙ ΝΕΚΡΟΙ ΠΕΡΙΜΕΝΟΥN. Μυθιστόρημα. Τριακοστή
έκδοση. "Κέδρος" 1988. 8ο, σ. 250+6χ.α. Χαρτόδετο. 7,00€

0234 ΤΑΣΑΚΟΥ ΤΖΕΜΗ
ΤΟ ΣΕΝΤΟΥΚΙ ΜΕ ΤΑ ΑΜΥΘΗΤΑ ΣΕΝΤΕΦΙΑ. Τέταρτη
Χιλιάδα. Εκδόσεις "Κέδρος" 2004. 8ο, σ. 165,3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0235 ΤΑΧΤΣΗΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΤΑ ΡΕΣΤΑ. Άνοιξη 1964- Φθινόπωρο 1967. Διηγήματα.
Β' Έκδοση "Ερμής" 1972. 8ο, σ. 167+1χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

0236 ΤΑΧΤΣΗΣ ΚΩΣΤΑΣ ΤΟ ΤΡΙΤΟ ΣΤΕΦΑΝΙ. "Εξάντας" 1987. 8ο, σ. 309+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

0237 ΤΕΡΖΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ
ΔΙΧΩΣ ΘΕΟ. Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Αετός Α.Ε."
Αθήνα 1951. 8ο, σ. 319+1χ.α. Ά έκδοση. Αξάκριστο.
Χαρτόδετο.

5,00€

0238 ΤΕΡΖΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ
Η ΠΡΙΓΚΙΠΙΣΣΑ ΙΖΑΜΠΩ. Έκδοση Ενάτη
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας - Ι. Δ. Κολλάρος & Σία" 1982.
78ο, σ. 514+2χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€
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0239 ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΣΤΑΒΡΟΣ ΜΕΡΕΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΣ ΣΤΗ ΓΑΒΔΟ. Νουβέλα. Αθήνα
1934. 8ο, σ. 64. Απόδετο. 3,00€

0240 ΤΣΙΡΚΑΣ ΣΤΡΑΤΗΣ
ΑΡΙΑΓΝΗ. Μυθιστόρημα. Έβδομη έκδοση. Εκδόσεις
"Κέδρος" Αθήνα 1976. 8ο, σ. 334+2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

0241 ΤΣΙΡΚΑΣ ΣΤΡΑΤΗΣ Η ΛΕΣΧΗ. Μυθιστόρημα. Δέκατη έκδοση. Εκδόσεις
"Κέδρος" Αθήνα 1978. 8ο, σ. 315+5χ.α. Χαρτόδετο. 7,00€

0242 ΤΣΙΡΚΑΣ ΣΤΡΑΤΗΣ
Η ΝΥΧΤΕΡΙΔΑ. Μυθιστόρημα. Έβδομη έκδοση.
Εκδόσεις "Κέδρος" Αθήνα 1974. 8ο, σ. 422+2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

0243 ΤΣΙΡΚΙΝΙΔΗΣ ΧΑΡΗΣ
ΠΛΗΓΩΜΕΝΟΣ ΗΛΙΟΣ. Ιστορικό μυθιστόρημα.
Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2007. 8ο, σ.
453+3χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

0244 ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΓΔΑ ΟΙ ΚΟΡΕΣ. Πεζογραφήματα. "Ζώδιο" 1993. 8ο, σ.
79+5χ.α. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

0245 ΤΣΙΦΟΡΟΣ ΝΙΚΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ. "Ερμής" 1975. 8ο, σ. 642.
Χαρτόδετο (σκονισμένα εξώφυλλα). 6,00€

0246 ΤΣΙΦΟΡΟΣ ΝΙΚΟΣ
ΑΝΘΡΩΠΟΙ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΑΚΙΑ. Εκδόσεις "Ερμής"
Αθήνα 1983. 8ο, σ. 348+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.
(ασθενείς λεκέδες στα εξώφυλλα).

6,00€

0247 ΤΣΙΦΟΡΟΣ ΝΙΚΟΣ ΒΙΒΛΙΚΑ ΧΑΜΟΓΕΛΑ. "Ερμής" Αθήνα 1982. 8ο, σ.
233+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0248 ΤΣΙΦΟΡΟΣ ΝΙΚΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ. "Ερμής" Αθήνα 1980. 8ο, σ.
642,2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€
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0249 ΤΣΙΦΟΡΟΣ ΝΙΚΟΣ ΣΤΑΥΡΟΦΟΡΙΕΣ. Αθήνα "Ερμής" 1976. 8ο, σ. 321.
Αρχικά εξώφυλλα (επιφανειακές φθορές). 6,00€

0250 ΤΣΙΦΟΡΟΣ ΝΙΚΟΣ ΣΤΗΒ ΤΟ ΧΑΡΟΥΜΕΝΟ ΚΑΘΑΡΜΑ. "Ερμής" Αθήνα
1981. 8ο, σ. 428+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0251 ΤΣΙΦΟΡΟΣ ΝΙΚΟΣ ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΤΗΣ ΠΙΑΤΣΑΣ. "Ερμής" Αθήνα 1994. 8ο, σ.
604+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 10,00€

0252 ΤΣΙΦΟΡΟΣ ΝΙΚΟΣ ΤΑ ΠΑΛΙΟΠΑΙΔΑ Τ' ΑΤΙΘΑΣΑ. "Ερμής" Αθήνα 1993. 8ο,
σ. 503+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 8,00€

0253 ΦΑΚΙΝΟΣ ΑΡΗΣ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΙΑΣ ΧΑΜΕΝΗΣ ΓΗΣ. "Βιβλιοπωλείον της
Εστίας - Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε." 1983. 8ο, σ.
248+4λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0254 ΦΑΚΙΝΟΣ ΑΡΗΣ
ΤΟ ΟΝΕΙΡΟ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟΜΑΣΤΟΡΑ ΝΙΚΗΤΑ.
Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1998. 8ο,
σ. 239+9χ.α. Χαρτόδετο.

4,00€

0255 ΦΑΚΙΝΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ
ΕΡΩΣ, ΘΕΡΟΣ, ΠΟΛΕΜΟΣ. Μυθιστόρημα. Δεκάτη
ογδόη έκδοση. "Καστανιώτη" 2003. 8ο, σ. 427+13χ.α.
Χαρτόδετο.

4,00€

0256 ΦΑΚΙΝΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ
Η ΜΕΡΟΠΗ ΗΤΑΝ ΤΟ ΠΡΟΣΧΗΜΑ. Μυθιστόρημα.
Εβδόμη έκδοση. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1994.
8ο, σ. 169+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0257 ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ
ΟΙ ΕΡΑΣΤΕΣ ΤΗΣ ΘΑΛΑΣΣΑΣ ή ΤΟ ΒΙΒΛΙΟ ΤΟΥ
ΑΓΝΩΣΤΟΥ ΝΑΥΤΗ. Κοινωνικό και Περιπετειώδες
Ανάγνωσμα. Εκδόσεις "Νέα Σύνορα - Α. Α. Λιβάνη"
Αθήνα 1992. 8ο, σ. 194. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0258 ΦΟΙΒΟΥ ΔΑΦΝΗ
BED SIDE STORIES. Οι Σημειώσεις μιας ελληνίδας
σεξομανούς. "Βαβέλ - Σέλας". 8ο, σ. 156+4λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€
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0259 ΦΡΑΓΚΙΑΣ ΑΝΤΡΕΑΣ ΛΟΙΜΟΣ. Ογδόη έκδοση. Μυθιστόρημα. "Κέδρος" 1991.
8ο, σ. 252+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0260 ΦΡΑΓΚΟΠΟΥΛΟΥ Δ. Θ. ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Ελληνική Πεζογραφία. "Διογένης" Αθήνα
1976. 8ο, σ. 91,5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

0261 ΦΩΣΚΟΛΟΣ ΟΥΓΟΣ
ΟΙ ΤΑΦΟΙ. Μετάφραση Γ. Καλοσγούρου. Βιογραφικό
σημείωμα Μαρίνου Σίγουρου. Σ. Μινώτου: Η ελληνική
ψυχή του Φώσκολου. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης
Α.Ε." Εν Αθήναις 1927. 8ο, σ. 264. Σκληρόδετο.

6,00€

0262 ΧΑΚΚΑΣ ΜΑΡΙΟΣ Ο ΜΠΙΝΤΕΣ. Ζωγραφιές Τάκης Σιδέρης. "Κέδρος" 1994.
8ο, σ. 43+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

0263 ΧΑΡΗ ΠΕΤΡΟΣ ΔΡΟΜΟΣ 100 ΜΕΤΡΩΝ. Εκδόσεις "Γαλαξία" 1962. 8ο,
σ. 124. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

0264 ΧΑΡΜΠΟΥΡΗΣ ΠΗΤΡΗΣ
ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΣ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση Αλέξης
Πανσέληνος. Εκδόσεις "Πατάκη" 2002. 8ο, σ. 362+6χ.α.
Χαρτόδετο.

5,00€

0265 ΧΑΤΖΗΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Λ.
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΚΥΚΛΩΝΕΣ. Διηγήματα. Θεσσαλονίκη 1955. 8ο, σ.
8χ.α.+126+2χ.α. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Άκοπο.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0266 ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗΣ Σ.
ΣΤΡΑΤΟΣ

ΠΡΟΣΜΟΝΗ. Διηγήματα. Μυτιλήνη 1969. 8ο σ.
98+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

0267 ΧΑΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ Η ΦΩΤΙΑ. Έβδομη Έκδοση "Πλειάς" 1974. 8ο, σ.
169+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0268 ΧΑΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΟ ΔΙΠΛΟ ΒΙΒΛΙΟ. Μυθιστόρημα. "Εξάντας" 1976. 8ο,
σ. 163+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€
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0269 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Κ.
Ο ΠΥΡΓΟΣ ΤΟΥ ΑΚΡΟΠΟΤΑΜΟΥ. Εισαγωγή -
Φιλολογική επιμέλεια Γιώργος Βελούδς. Εκδόσεις
"Οδυσσέας" 1986. 8ο, σ. 223+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0270 ΧΙΛΙΑΔΑΚΗ ΔΩΡΑ ΤΟ ΣΠΑΣΜΕΝΟ ΠΡΟΣΩΠΟ. "Γκοβόστης" 2001. 8ο, σ.
286. Χαρτόδετο. 4,00€

0271 ΧΟΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΟΣ
Η ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΕΝΟΣ ΑΣΩΤΟΥ ΠΑΤΕΡΑ. Νουβέλλα.
Εκδόσεις "Κιβωτός" 1970. 8ο, σ. 115+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

0272 ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ ΝΙΚΟΣ ΖΩΗ, ΤΗΝ ΑΛΛΗ ΦΟΡΑ. Μυθιστόρημα. Β' έκδοση
"Νεφέλη" 1985. 8ο, σ. 407+9χ.α. Χαρτόδετο. 7,00€

0273 ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ ΝΙΚΟΣ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ ΤΟΥ ΕΧΘΡΟΥ ΜΟΥ. Τρίτη Έκδοση "Νεφέλη"
Αθήνα 1995. 8ο, σ. 226+2χ.α. Χαρτόδετο. 6,00€

0274 ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ ΝΙΚΟΣ ΤΟ ΜΠΑΚΑΚΟΚ. Διηγήματα. Πέμπτη έκδοση. Εκδόσεις
"Νεφέλη" 1988. 8ο, σ. 162+6χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€

0275 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ
ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ. Μυθιστόρημα. "Κέδρος" Αθήνα 1984. 8ο,
σ. 204+4χ.α. Χαρτόδετο. 4,00€

0276 ΧΡΥΣΟΒΕΡΓΗΣ ΘΑΝΟΣ ΑΝΑΡΡΙΧΗΣΙΣ. Αθήνα 1964. 8ο, σ. 61+3χ.α. Με
αφιέρωση του συγγραφέα. Χαρτόδετο. 4,00€

0277 ΨΑΘΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ. Εικονογράφηση: Φωκ. Δημητριάδη.
Εκδόσεις "Μάρη" Αθήνα 1976. 8ο, σ. 253+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

0278 ΨΥΧΑΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΑΓΝΗ. Πρόλογος Δημήτρη Γληνού. "Βιβλιοεκδοτική"
Αθήνα 1955. 8ο, σ. 178,2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€
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0279 ΨΥΧΑΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΖΩΗ ΚΙ ΑΓΑΠΗ ΣΤΗ ΜΟΝΑΞΙΑ. Ιστορικό ενός
καινούργιου Ρομπινσώνα. Έκδοση "Εστίας του Βιβλίου"
Αθήνα 1960. 8ο, σ. 332+4χ.α. Άκοπο, αξάκριστο.
Χαρτόδετο με κάλυμμα.

7,00€

0280 ΨΥΧΑΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΡΟΔΑ ΚΑΙ ΜΗΛΑ. Έκδοση "Εστίας του Βιβλίου" Αθήνα
1956. 8ο, σ. 124+4χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο με
κάλυμμα.

5,00€

0281 ΨΥΧΑΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΤΑ ΔΥΟ ΑΔΕΡΦΙΑ. Μεγάλο Εθνικό Ηθογραφική
Διήγημα. Έκδοση "Εστία του Βιβλίου" Αθήνα 1960. 8ο,
σ. 333+5χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

7,00€

0282 ΨΥΧΑΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΤΟ ΤΑΞΙΔΙ ΜΟΥ. Πρόλογος Κωστή Παλαμά. Έκδοσις
τέταρτη "Βιβλιοεκδοτική" Αθήνα 1955. 8ο, σ. 203+3χ.α.
Αξάκριστο. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

6,00€

0283 ΨΥΧΑΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΤΟΝΕΙΡΟ ΤΟΥ ΓΙΑΝΝΙΡΗ. Πρόλογος Κώστα Βάρναλη.
Έκδοση "Βιβλιοεκδοτική" Αθήνα 1956. 8ο, σ. 283+5χ.α.
Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

7,00€

Ελληνική Λογοτεχνία / Ποίηση

0284

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΙΗΤΙΚΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ.
Παναγιωτόπουλου Μέμου. Το Απόσταγμα της Ψυχής
Ενός Έθνους. Τόμος Α' [-Β']. "Εταιρία Ελληνικού
Βιβλίου". 4ο, σ. 492 + 543,1χ.α. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα. (2 τόμοι)

20,00€

0285
ΤΟ ΒΙΒΛΙΟ ΤΗΣ ΑΓΑΠΗΣ. Ερωτική Ανθολογία. Μ' ένα
πρόλογο του Μιχ. Περάνθη. Εκδόσεις "Χρ. Γιοβάνης"
1960. 8ο, σ. 286. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

6,00€

0286

ΠΟΙΗΤΙΚΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ. Τόμος Α' [-Γ']. ΠΕΡΑΝΘΗ ΜΙΧ.
1900-1954 * 1900-1954 * 1453-1900. Εκδοτικός Οίκος
"Πέτρου Δημητράκου Α.Ε." Αθήναι 1954.
Εικονογράφηση Γ. Βακαλό. 8ο, σ. 767,7χ.α. + 768,1χ.α.
+ 863. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

20,00€

0287 ΑΒΩΡΝΑΣ Β.
ΕΜΜΕΤΡΑ. Προσευχή στην Ακρόπολι. Er. Renan - Al.
De Musset - Em. Verhaeren - Ch. Baudelaire - K.A.
Αθήναι, τύποις "Τα Χρονικά" 1936. 8ο, σ. 63, 1χ.α.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€
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0288 ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΕΡΩΤΙΚΟ ΣΩΜΑ. Ανθολόγηση. Εκδόσεις "Καστανιώτη"
Αθήνα 1981. 8ο, σ.56+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

0289 ΑΡΚΑΔΙΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΑΓΕΡΑΣΤΗ ΡΙΖΑ. Τυπογραφείο "Φ. Κωνσταντινίδη & Κ.
Μιχαλά Ο.Ε." 1972. 8ο, σ. 75, 5χ.α. Αρχικά
χονδροχάρτινα εξώφυλλα.

5,00€

0290 ΑΡΚΑΔΙΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΜΑΚΡΙΝΗ ΟΧΘΗ. Τυπογραφείο "Φ. Κωνσταντινίδη & Κ.
Μιχαλά Ο.Ε." 1962. 8ο, σ. 69, 7χ.α. Αρχικά
χονδροχάρτινα εξώφυλλα.

5,00€

0291 ΒΑΡΝΑΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ ΚΗΡΗΘΡΕΣ. Φιλολογική επιμέλεια Κ. Γ. Κασίνης.
"Κέδρος" 1985. 8ο, σ. 96+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

0292 ΒΑΡΝΑΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΠΡΟΣΚΥΝΗΤΗΣ. Φιλολογική επιμέλεια Γ. Π. Σαβωίδης.
Επίμετρο. Η αναζήτηση του Προσκυνητή στα
Σημειωματάρια του Κώστα Βάρναλη. Παρουσίαση -
Μεταγραφή Θεανώ Ν. Μιχαηλίδου. "Κέδρος" 1988. 8ο,
σ.192+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

0293 ΒΗΛΑΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Εκδίδονται επιστία Αντωνίου Μανούσου. Εν
Αθήναις, εκδοτικός οίκος "Δημητράκου" Α.Ε. 16ο, σ. 104.
Χαρτόδετο.

4,00€

0294 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΑΚΗΣ Ι. Μ.
Η ΧΡΥΣΗ ΛΥΡΑ ΤΟΥ ΔΟΓΗ. Εκδοτικός Οίκος
"Δημητράκου Α.Ε." Αθήναι. 8ο, σ. 2χ.α., 158. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

0295 ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ
ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑ. Ποιήματα. Με τρία σχέδια της Christine
Lichthardt. "Τρία Φύλλα" 1991. 8ο, σ. 68+4χ.α.
Χαρτόδετο.

5,00€

0296 ΓΩΓΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ
ΤΟ ΞΥΛΙΝΟ ΠΑΛΤΟ. Ογδόη έκδοση. Εκδόσεις
"Καστανιώτη" Αθήνα 1989. 8ο, σ. 47+1χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

0297 ΔΗΜΟΥΛΑ ΚΙΚΗ ΧΑΙΡΕ ΠΟΤΕ. Δ' ανατύπωση. Εκδόσεις "Στιγμή" 1998.
8ο, σ. 120+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€
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0298 ΔΗΜΟΥΛΑΣ ΑΘΩΣ ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Αθήναι 1951. Έκδοση του συγγραφέα. 8ο,
σ. 47+1λ. Χαρτόδετο. 4,00€

0299 ΔΙΒΕΡΗΣ Π. Κ.
ΑΣΚΗΣΕΙΣ ΑΛΓΕΒΡΑΣ. Ποιήματα. Αθήνα 1973. Με
τέσσερα σχέδια της Μιρέλας Κοζοκάρου. 8ο, σ. 56+8χ.α.
Χαρτόδετο.

4,00€

0300 ΔΡΟΣΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΚΛΕΙΣΤΑ ΒΛΕΦΑΡΑ 1914-1917. Έκδοσις Δευτέρα.
Εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης" Αθήναι. 8ο, σ. 131+1λ.
Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

5,00€

0301 ΕΛΥΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΜΑΡΙΑ ΝΕΦΕΛΗ. Εκδόσεις "Ίκαρος" Τέταρτη Έκδοση
1980. 8ο, σ. 115+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0302 ΕΜΠΕΙΡΙΚΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΕΝΔΟΧΩΡΑ (1934-1937). Εκδόσεις "Άγρα" 1997. 8ο, σ.
121+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

0303 ΖΑΠΠΑΣ ΚΩΣΤΑΣ ΠΟΙΗΜΑΤΑ. "Δίφρος" 1971 Αθήνα. 8ο, σ. 84. Με
αφιέρωση του συγγραφέα. Χαρτόδετο. 5,00€

0304 ΘΑΛΑΣΣΙΝΟΣ Π. ΠΑΝΣΕΛΗΝΟΣ. Εκδόσεις "Γκοβόστη". 8ο, σ. 16.
Χαρτόδετο. 3,00€

0305 ΚΑΒΑΦΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΚΑΒΑΦΗ ΑΠΑΝΤΑ. Τα Ποιήματα. Εισαγωγή - Σχόλια
Μανώλη Γιαλουράκη. Εκδοσεις "Ωρόρα". 16ο, σ.
211,13χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

0306 ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΝΙΚΟΣ ΛΙ. Εκδόσεις "Άγρα" ΙΓ' ανατύπωση 2002. 8ο, σ.
50+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

0307 ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΝΙΚΟΣ
ΜΑΡΑΜΠΟΥ. Εκδόσεις "Άγρα" ΙΕ' Ανατύπωση 2004.
Προμετωπίδα Γιάννη Τσαρούχη. 8ο, σ. 52+4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€
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0308 ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΝΙΚΟΣ
ΠΟΥΣΙ. Εκδόσεις "Άγρα" ΙΕ' Ανατύπωση 2003.
Προμετωπίδα Γιάννη Τσαρούχη. 8ο, σ.36+4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

0309 ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΝΙΚΟΣ
ΠΟΥΣΙ. Εκδόσεις "Κέδρος" Ενδεκάτη Έκδοση 1984.
Προμετωπίδα: Πορτραίτο του ποιητή από τον Γιάννη
Τσαρούχη. 8ο, σ.36+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0310 ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΝΙΚΟΣ
ΤΡΑΒΕΡΣΟ. Εκδόσεις "Άγρα" ΙΒ' Ανατύπωση 2003.
Προμετωπίδα Γιάννη Μόραλη. 8ο, σ.49+7χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

0311 ΚΑΛΛΙΑΣ Μ.
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΑ. Αθήναι 1940. 4ο, σ. 35+1λ. Με
αφιέρωση του συγγραφέα. Χαρτόδετο. 3,00€

0312 ΚΑΡΟΥΣΟΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΑΝΕΞΕΡΕΥΝΗΤΕΣ ΟΔΥΝΕΣ. Ωδή Τρίτη. Εκδόσεις
"Πάραλος" Αθήνα 1994. 8ο, σ. 36+4χ.α. Με αφιέρωση
του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0313 ΚΑΡΥΩΤΑΚΗΣ Γ. Κ.
ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Εισαγωγή: Έλλης Αλεξίου. Παρουσίαση:
Γιώργη Πικρού. Εκδόσεις "Γ. Οικονόμου". 8ο, σ. 294.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0314 ΚΑΡΥΩΤΑΚΗΣ Γ. Κ.
ΤΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ (1913-1928). Φιλολογική επιμέλεια Γ. Π.
Σαββίδης. "Νεφέλη" Λογοτεχνία και φιλολογία -6-. Αθήνα
1992. 8ο, σ. 404+4χ.α. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

0315 ΚΑΡΥΩΤΗΣ ΠΟΤΗΣ Τ'ΑΝΘΙΣΜΕΝΑ ΠΝΕΥΜΑΤΑ. 1989. 8ο, σ. 40.
Χαρτόδετο. 3,00€

0316 ΚΟΚΚΙΝΗΣ ΣΠΥΡΟΣ
ΣΤΟΜΑ ΘΑΝΑΤΟΥ. Μ' ένα σχόλιο του Στέφανου Ροζάνη.
Βιβλιοπωλείο "Ο Ερμής" Αθήνα 1972. 8ο, σ. 26+6χ.α.
Χαρτόδετο.

5,00€

0317 ΚΟΝΤΟΥ ΠΑΝ. ΝΑΝΑ ΑΝΤΙΛΑΛΟΙ. Θεσσαλονίκη 1960. 4ο, σ. 46+2χ.α. Άκοπο,
αξάκριστο. Αρχικα εξώφυλλα. 5,00€
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0318 ΚΟΤΖΙΟΥΛΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
ΜΙΑ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΩΤΗΡΗ ΤΡΙΒΙΖΑ. "Εκ
Νέου" Εκδόσεις "Γαβριηλίδης" Αθήνα 2009. 8ο, σ.
90+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0319 ΚΟΥΚΟΥΛΑΣ ΛΕΩΝ
ΓΝΩΡΙΜΟΙ ΔΡΟΜΟΙ. Εκδότης "Αετός" Αθήνα 1940. 8ο,
σ. 142+2λ. Ά έκδοση. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο
(λεκέδες από οξειδώσεις στο εξώφυλλο).

4,00€

0320 ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΑ ΛΕΤΑ ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΗΓΗΣ ΑΡΗΝΗΣ. "Αίολος". 8ο, σ. 61+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0321 ΛΑΜΠΡΙΝΟΥ-ΔΑΝΕΖΗ
ΒΑΣΩ

ΕΠΕΙΔΗ… Προλογίζει ο Ρένος Ηρ. Αποστολι΄δης. "Τα
Νέα Ελληνικά Χανδαξ" 1989. 8ο, σ. 125+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

0322 ΜΑΛΑΚΑΣΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΑΝΤΙΦΩΝΑ (-1925) "Φλαμμα" 1931. 8ο, σ.
164,4χ.α.,1πιν. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. 8,00€

0323 ΜΑΜΜΕΛΗΣ ΑΠ. ΣΤΑΘΜΟΙ. Αθήνα 1928. 8ο, σ. 111, 1χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα. 4,00€

0324 ΜΑΡΚΙΝΑΣ ΚΛΑΥΔΙΟΣ
ΤΑ ΚΡΙΝΑ ΤΗΣ ΣΙΩΠΗΣ. Εκδοτικός οίκος "Ζηκάκη"
Αθήναι 1928. 8ο, σ. 120. Με αφιέρωση του συγγραφέα.
Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0325 ΜΑΡΤΖΩΚΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ
ΑΠΑΝΤΑ. Τύποις "Α.Ε.Β.Ε. Π. Γ. Μακρής & Σία" εν
Αθήναις. 8ο, σ. 226+6χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά
εξώφυλλα.

6,00€

0326 ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ Ε.
ΜΑΝΩΛΗΣ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ ΤΟΠΕΙΑ. Δώδεκα Ποιήματα. Αθήνα 1954.
Με σχέδια του Σωκράτη Μπαλαγιώργα. Τυπογραφ. Νικ.
Στεφανόπουλου. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.

5,00€

0327 ΜΙΧΕΛΗ-ΚΟΚΚΟΛΗ ΛΙΖΑ ΕΥΕΡΓΕΣΙΑΣ ΕΝΕΚΕΝ. Σχέδια Γιάννη Κοκκολή.
"Κέδρος" 1980. 8ο, σ. 65+7χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€
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0328 ΜΠΕΗΣ Α. Ε. ΣΥΛΛΟΓΗ ΠΟΙΗΜΑΤΩΝ. Αθήναι 1947. 8ο, σ. 160.
Χαρτόδετο. 4,00€

0329 ΞΥΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΟΙΗΜΑΤΑ 1969-1970. "Ιωλκός" 1970. 8ο, σ. 44+4χ.α.
Με αφιέρωση του συγγραφέα. Άκοπο. Χαρτόδετο. 4,00€

0330 ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΥ ΤΙΤΑ ΡΟΔΟΠΕΤΑΛΑ. Α' βραβείο Φιλαδελφείου Διαγωνισμού.
Αθήνα 1950. 8ο, σ. 46+4χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο. 5,00€

0331 ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ
ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ. Εκλογή: Γ. Κ. Κατσίμπαλης - Ανδρέας
Καραντώνης. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας - Ι. Δ.
Κολλάρου & Σίας Α.Ε." Πέμπτη Έκδοση 2000. 8ο, σ.
446+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

0332 ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ
ΒΡΑΔΙΝΗ ΦΩΤΙΑ. Έκδοση φροτισμένη από τον Λέανδρο
Κ. Παλαμά. Αθήνα, τυπογραφείο "Εστία" 1944. 8ο, σ.
62+2χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

0333 ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ
Ο ΔΩΔΕΚΑΛΟΓΟΣ ΤΟΥ ΓΥΦΤΟΥ. 8ο, σ. 171+1λ.
[Δεμένο μαζί] Η ΦΛΟΓΕΡΑ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΑ ΜΕ ΤΗΝ
ΗΡΩΙΚΗ ΤΡΙΛΟΓΙΑ. 8ο, σ. 163+1λ. [Δεμένο μαζί]Ο
ΤΑΦΟΣ. "Αξιός". 8ο, σ. 46. Σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

0334 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Μ. Ι.
ΛΥΡΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ [Εκλογή από ποιήματα γραμμένα από
το 1924 ίσαμε το 1933]. Αθήνα, έκδοση Περιοδικού "Ο
Κύκλος" 1933. 8ο, σ. 77+3χ.α. Άκοπο, αξάκριστο.
Χαρτόδετο (ασθενώς κιτρινισμένα φύλλα).

6,00€

0335 ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ Λ.
ΖΑΧΑΡΙΑΣ

ΠΕΖΟΙ ΡΥΘΜΟΙ. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Εν
Αθήναις 1922. 8ο, σ. 111+1λ. Αρχικά εξώφυλλα (φθορά
στη ράχη).

7,00€

0336 ΠΟΛΙΤΗΣ ΛΙΝΟΣ
ΠΟΙΗΤΙΚΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ. Βιβλίο Πέμπτο. Ο ΣΟΛΩΜΟΣ
ΚΑΙ ΟΙ ΕΦΤΑΝΗΣΙΩΤΕΣ. Ενδεκάτη χιλιάδα. Εκδόσεις
"Γαλαξία" Τρίτη Έκδοσις 1967. 8ο, σ. 215,1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

0337 ΠΟΛΥΔΟΥΡΗ ΜΑΡΙΑ
ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Εισαγωγή: Έλλης Αλεξίου. Παρουσίαση:
Γιώργη Πικρού. Εκδόσεις "Γ. Οικονόμου". 8ο, σ. 239.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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0338 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΕΣ ΕΠΑΝΑΛΗΨΕΙΣ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑ. Τρίτη Έκδοση.
"Κέδρος" 1974. 8o, σ. 161, 3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

0339 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΟ ΠΑΡΑΘΥΡΟ. Δέκατη Πέμπτη Έκδοση. Εκδόσεις
"Κέδρος" 1981. 8ο, σ. 16, 4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0340 ΣΑΧΤΟΥΡΗΣ ΜΙΛΤΟΣ ΠΟΙΗΜΑΤΑ (1945-1971) Ογδόη έκδοση. "Κέδρος" 1996.
8ο, σ. 270+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 10,00€

0341 ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ
ΑΝΕΚΔΟΤΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΤΑ. Επιμέλεια -
Παρουσίαση: Βιβέτ Τσαρλαμπά - Κακλαμάνη.
"Βιβλιοπωλείο τνς Εστίας - Ι.Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε.".
8ο, σ. 149+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0342 ΣΟΛΩΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΥΜΝΟΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΝ. Έκδοσις "Δικηγορικού
Συλλόγου Αθηνών". 8ο, σ. 71+1λ. Χαρτόδετο. 3,00€

0343 ΦΡΑΓΚΟΠΟΥΛΟΣ Δ. Θ. ΑΠΕΝΑΝΤΙΑΣ. Ποιήματα και Ρίμες. Εκδόσεις
"Φιλιππότη" Αθήνα 1982. 8ο, σ. 61+3χ.α. Χαρτόδετο. 3,00€

0344 ΧΑΡΙΣΗ ΚΛΕΛΙΑ
ΣΤΕΓΗ ΑΝΑΖΗΤΗΣΕΩΝ. Εκδόσεις "Διάττων" Αθήνα
2012. 4ο, σ. 74+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. (λειπει η
προμετωπίδα)

7,00€

0345 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤ. ΑΠΛΟΙ ΤΡΟΠΟΙ. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Εν
Αθήναις. 8ο, σ. 93,3χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0346 ΧΡΟΝΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΤΑ ΑΡΧΑΙΑ ΒΡΕΦΗ. "Οδός Πανός" 1983. 8ο, σ. 202,
6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

Ξένη Λογοτεχνία
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0347
ΒΟΥΛΓΑΡΙΚΑ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΝΟΥΒΕΛΛΕΣ.
Μετάφρασις και Εισαγωγή. Δ. Κ. Βογαζλή. Εκδοτικός
Οίκος "Ελευθερουδάκης" Εν Αθήναις 1930. 8ο, σ.
163,3χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

4,00€

0348

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΔΙΗΓΗΜΑΤΟΣ. Γενική
Εποπτεία Κώστα Βάρναλη. Πρόλογος Μάρκου Αυγερή.
Επιμέλεια Ύλης Αλεξ. Κοτζιά. Επιμέλεια Εκδόσεως Διον.
Τσουράκη. 105 συγγραφείς από όλο τον κόσμο (31
χώραι). "Αυλός" 1960. 8ο, σ. 744, 704. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα. (2)

8,00€

0349 BACH RICHARD
Ο ΓΛΑΡΟΣ ΙΩΝΑΘΑΝ. Μετάφραση Π. Α. Ζάννα. "Δ. Κ.
Ζαρβανός" Αθήνα '74. 8ο, σ. 126+2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0350 BACH RICHARD
ΨΕΥΔΑΙΣΘΗΣΕΙΣ. Οι περιπέτειες ενός Διστακτικού
Μεσσία. Εκδόσεις "Διόπτρα" Αθήνα 1980. 8ο, σ.
158+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0351 BROMFIELD LOUIS
Η ΛΙΜΝΗ. Μετάφραση: Μίλτου Κατινάκη. Εκδόσεις:
Μίλτου Κατινάκη. Αθήνα 1958. 8ο, σ. 22+2χ.α.
Χαρτόδετο.

3,00€

0352 BROWN DAN
ΚΩΔΙΚΑΣ DA VINCI. Μετάφραση απ' τα αγγλικά
Χρήστος Καψάλης. Εκδοτικός Οργανισμός "Λιβάνη"
Αθήνα 2004. 8ο, σ. 604+4λ. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

0353 BROWN DAN
ΨΗΦΙΑΚΟ ΟΧΥΡΟ. Μετάφραση από τα Αγγλικά
Χρήστος Καψάλης. Εκδοτικός Οργανισμός "Λιβάνη"
Αθήνα 2005. 8ο, σ. 485+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

0354 BUCK PEARL
ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΣ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΟΣ ΑΝΕΜΟΣ. Μυθιστόρημα.
Μετάφραση Κοσμά Πολίτη. Εκδόσεις "Κ. Μ.". 8ο, σ. 20.
Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

4,00€

0355 BURGER
ΕΛΕΩΝΟΡΑ. Μετάφρασι Παύλου Γνευτού. Ανατύπωση
από τα "Γράμματα". Τυπογραφικά καταστήματα
"Κασιμάτη & Ιωνά" Αλεξάντρεια, Κασιμάτης & Ιωνάς,
[1913]. 8ο, σ. 19. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0356 COELHO PAULO
ΤΟ ΠΕΜΠΤΟ ΒΟΥΝΟ. Μετάφραση απ' τα πορτογαλικά
Ρέα Γιαννοπούλου.Εκδοτικός Οργανισμός "Λιβάνη"
Αθήνα 1998. 8ο, σ. 365+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€
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0357 CRONIN J. A.
Ο ΤΑΦΟΣ ΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΦΟΡΟΥ. Μετάφραση Κοσμά
Πολίτη. Εκδόσεις "Κ. Κακουλίδη". 8ο, σ. 427+1χ.α.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα (επιφανειακές φθορές)

5,00€

0358 CRONIN J. A.
Ο ΤΥΡΑΝΝΟΣ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση Πότη
Στρατίκη. "Ενωμένοι Εκδότες" Αθήνα 1956. 8ο, σ. 368.
Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

4,00€

0359 CRONIN J. A.
ΤΑ ΩΡΙΜΑ ΧΡΟΝΙΑ. Μετάφραση Σοφία Σκουλικάρη.
Εκδόσεις "Παττάκη" 1948. 8ο, σ. 355, 5 χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

0360 CRONIN J. A.
ΤΟ ΘΑΥΜΑ ΜΙΑΣ ΑΓΑΠΗΣ. Μετάφραση Πότη Στρατίκη.
"Ενωμένοι Εκδότες" Αθήνα. 8ο, σ. 310+2χ.α. Αξάκριστο.
Χαρτόδετο.

4,00€

0361 CRONIN J. A.
ΤΟ ΚΑΣΤΡΟ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση Πολύβιου
Ιωαννίδη. Εκδόσεις "Δημ. Δαρεμά" Αθήναι. 8ο, σ.
411+5χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

0362 CRONIN J. A.
ΤΟ ΣΠΑΘΙ ΤΗΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ. Μετάφραση Αγλαΐας Γ.
Αννινού. "Ενωμένοι Εκδότες" Αθήνα 1955. 8ο, σ. 302.
Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0363 DICKENS CHARLES
(ΝΤΙΚΕΝΣ ΚΑΡΟΛΟΣ)

ΤΟ ΤΡΙΖΟΝΙ. Μετάφραση από τα αγγλικά. Χρ. Εμ.
Αγγελομάτη (με πρόλογο και τέσσερις εικόνες).
Εκδοτικός Οίκος "Δ. & Π. Δημητράκου" Εν Αθήναις. 8ο,
σ. 125+3λ. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

4,00€

0364 DOHERTY PAUL

ΦΟΝΟΙ ΣΤΗΝ ΑΥΛΗ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Ιστορικό Μυθιστόρημα. Ένα βιβλίο μυστηρίου με
πρωταγωνιστή τον Μέγα Αλέξανδρο. Μετάφραση από τα
αγγλικά: Θεοδώρα Δαρβίρη. Εκδόσεις "Ενάλιος" Αθήνα
2001. 8ο, σ. 392+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0365 EISNER ALEXANDER
MICHAEL

Ο ΣΤΑΥΡΟΦΟΡΟΣ. Μετάφραση από τα αγγλικά: Κάτια
Σπερελάκη. Εκδόσεις "Ενάλιος" 2003. 8ο, σ. 446+2λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0366 FORTUNE DION
Η ΙΕΡΕΙΑ ΤΗΣ ΘΑΛΑΣΣΑΣ. Μετάφραση Λίτσα Τσοπάνη.
Εκδόσεις "Ιάμβλιχος" 1998. 8ο, σ. 377+3λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€
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0367 HODGES ANDREW
ΑΛΑΝ ΤΙΟΥΡΙΝΓΚ. ΤΟ ΑΙΝΙΓΜΑ. Πρόλογος Douglas
Hofstadter. Εκδοτικός Οίκος "Τραυλός" 2000. 8ο, σ. 798.
Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

0368 HUXLEY ALDOUS
(ΧΑΞΛΕΫ ΑΛΝΤΟΥΣ)

ΜΕΤΑ ΤΑ ΠΥΡΟΤΕΧΝΗΜΑΤΑ. Μυθιστόρημα.
Μετάφραση Μ. Κρανάκη. Εκδόσεις "Οι Φίλοι του
Βιβλίου" 1946. 8ο, σ. 167, 5χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα (λεκέδες από οξειδώσεις στα εξώφυλλα).

4,00€

0369 JACQ CHRISTIAN
ΣΑΜΠΟΛΙΟΝ, ο Άνθρωπος που διάβασε τα
Ιερογλυφικά. Μετάφραση Εύα Κορομηλά. Εκδόσεις
"Κριτική" 1997. 8ο, σ. 457+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0370 JACQ CHRISTIAN
ΤΟ ΜΥΣΤΙΚΟ ΤΟΥ ΤΟΥΤΑΓΧΑΜΟΝ. Μετάφραση Εύα
Κορομηλά. Εκδόσεις "Κριτική" 1998. 8ο, σ. 620+4χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0371 KINKEL TANJA
Η ΛΕΑΙΝΑ ΤΗΣ ΑΚΙΤΑΝΙΑΣ. Μετάφραση Ιάκωβος
Κόπερτι. "Κριτική" 2002. 8ο, σ. 477+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

0372 KOPPERUD GUNNAR ΕΠΙΘΥΜΙΑ. Μετάφραση Κατερίνα Μουρατίδου. Εκδόσεις
"Νίκας" 2002. 8ο, σ. 284. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

0373 LAGERLOF SELMA
Ο ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑΣ. Μετάφραση
από το Σουηδικό: π. Ευσέβιος Βίττης. Εκδόσεις
"Ακρίτας" 1980. 8ο, σ. 207+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0374 LEE HOWARD
ΤΟ ΣΗΜΑΔΙ ΤΟΥ ΔΡΑΚΟΝΤΑ. Κουνγκ-Φου. Μετάφραση
Α. Αϊδίνη. Το Σημάδι του Δράκοντα. Εκδόσεις "Κάκτος"
1981. 8ο, σ. 197+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0375 LORCA FEDERICO
GARCIA

ΑΠΑΝΤΑ. Τόμος 1ος' [-8ος'] Μεταφρασμένα απ' τα
ισπανικά. Πρόλογος παρουσία Επιμέλεια Έλλης Αλεξίου.
Απόδοση Κώστα Ζαρούκα. "Ιστορικές Εκδόσεις
Λογοτεχνίας - Γ. Μέρμηγκας". 8ο, σ. 239, 255, 239, 231,
256, 237, 240, 201. Με αναπαραγωγή εικόνων και
σχεδίων του συγγραφέα. Σκληρόδετοι. (8) ΠΛΗΡΕΣ
ΕΡΓΟ.

40,00€

0376 MacLEAN ALISTAIR
ΤΑ ΚΑΝΟΝΙΑ ΤΟΥ ΝΑΒΑΡΟΝΕ. Μετάφραση Χάρη
Παπαζιάν. Εκδόσεις "Πέλλα" Αθήναι 1960. 8ο, σ. 262.
Σκληρόδετο με κάλυμμα.

5,00€
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0377 MAKARENKO S. A.
Ο ΔΡΟΜΟΣ ΠΡΟΣ ΤΗ ΖΩΗ. Μετάφραση Μιχ.
Παπαμαύρου" Παιδαγωγού. "Ενωμένοι Εκδότες" Αθήναι
1956. 8ο, σ. 269+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα με κάλυμμα.

5,00€

0378 MANN THOMAS
Η ΛΟΤΕ ΣΤΗ ΒΑΪΜΑΡΗ. Μετάφραση Θόδωρος
Παρασκευόπουλος. Επίμετρο Κοσμάς Ψυχοπαίδης.
Σύγχρονη Κλασική Βιβλιοθήκη "Εξάντας" 2000. 8ο, σ.
654+4χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

8,00€

0379 MARQUEZ GABRIEL
GARCIA

ΑΝΕΜΟΣΚΟΡΠΙΣΜΑΤΑ. Μετάφραση Κλαίτη
Σωτηριάδου - Μπαράχας. "Νέα Σύνορα - Α.Α. Λιβάνη"
Αθήνα 1983. 8ο, σ. 151+5χ.α. Χαρτόδετο.

4,00€

0380 MARQUEZ GABRIEL
GARCIA

Ο ΕΡΩΤΑΣ ΣΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΤΗΣ ΧΟΛΕΡΑΣ. Μετάφραση
από τα Ισπανικά Κλαίτη Σωτηριάδου - Μπαράχας "Νέα
Σύνορα - Α. Α. Λιβάνη" Αθήνα 1986. 8ο, σ. 479.
Χαρτόδετο.

5,00€

0381 MAUROIS ANDRE
ΓΗ ΤΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΙΑΣ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση
Νάσου Δετζώρτζη. "Οι Φίλοι του Βιβλίου" 1947. 8ο, σ.
372+3χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

0382 PELECANOS GEORGE ΦΛΕΓΟΜΕΝΗ ΠΟΛΗ. Μετάφραση: Νίκος Ρούσσος.
Εκδόσεις "Οξύ" 2004. 8ο, σ. 359+1χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€

0383 PLATERO CALVO
DANIELE

ΑΣΠΑΣΙΑ στα Χρόνια του Περικλη. Μετάφραση από τα
γαλλικά: Ελίνα Μαρμαρίδου. Εκδόσεις "Νέα Σύνορα - Α.
Α. Λιβάνη" Αθήνα 1992. 8ο, σ. 311+1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0384 RENAULT MARY
ΕΠΙΤΑΦΙΟΙ ΑΓΩΝΕΣ (Μέγας Αλέξανδρος). Μετάφραση
Ρένα Καρακατσάνη. Εκδόσεις "Κάκτος" Αθήνα 1991. 8ο,
σ. 398+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0385 RENAULT MARY
Η ΜΑΣΚΑ ΤΟΥ ΑΠΟΛΛΩΝΑ. Μετάφραση Γιάννης
Σπανδώνης. Αθήνα "Καλέντης & Σία". 8ο, σ. 435+5χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0386 RENAULT MARY
Ο ΤΑΥΡΟΣ ΑΠΟ ΤΗ ΘΑΛΑΣΣΑ. Μετάφραση Ρένα
Καρακατσάνη. Εκδόσεις "Κάκτος" Αθήνα 1991. 8ο, σ.
348+4λ. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€
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0387 RENAULT MARY
Ο ΒΑΣΙΛΙΑΣ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΠΕΘΑΙΝΕΙ. Μετάφραση
Στέλλας Βουρδούμπα. Εκδοτικός Οίκος "Γ. Φέξη" Αθήναι
1960. 8ο, σ. 417+5χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με
κάλυμμα.

8,00€

0388 RENAULT MARY
Ο ΜΙΚΡΟΣ ΠΕΡΣΗΣ (Μέγας Αλέξανδρος). Μετάφραση
Αλίκη Ακοντίδου. Εκδόσεις "Κάκτος" Αθήνα 1991. 8ο, σ.
398+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

0389 RENAULT MARY
ΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΚΡΑΣΙ (Μέγας Αλέξανδρος).
Μετάφραση Γιάννης Σπανδώνης. Επιμέλεια Νίκος
Καλέντης. Αθήνα "Καλέντης". 8ο, σ. 403+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

8,00€

0390 RENAULT MARY
ΦΩΤΙΑ ΑΠΟ ΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ (Μέγας Αλέξανδρος).
Μετάφραση Αλίκη Ακοντίδου. Εκδόσεις "Κάκτος" Αθήνα
1991. 8ο, σ. 527+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

0391 SPROTT DUNCAN
ΟΙ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΙ. Ο ΟΙΚΟΣ ΤΟΥ ΑΕΤΟΥ. Πρώτο Βιβλίο
της Τετραλογίας. Μετάφραση από τα αγγλικά: Βαγγέλης
Κεφαλλονίτης. Εκδοτικός Οργανισμός "Λιβάνη" Αθήνα
2004. 8ο, σ. 617+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

0392 WILDE OSCAR
DE PROFUNDIS (ΕΚ ΒΑΘΕΩΝ). Μεταφραστής: Πολυβ.
Βοβολίνης. Εκδόσεις "Αναγνωστίδη" Αθήναι. 8ο, σ.
69+3χ.α. Χαρτόδετο.

3,00€

0393 ZWEIG STEFAN (ΤΣΒΑΪΧ
ΣΤΕΦΑΝ)

ΑΝΥΠΟΜΟΝΗ ΚΑΡΔΙΑ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση Μ.
Κρανάκη. 8ο, σ. 311. Αξάκριστο. Χαρτόδετο. 4,00€

0394 ΑΪΤΜΑΤΟΦ ΤΣΙΝΓΚΙΖ
ΑΝΤΙΟ ΓΚΙΟΥΛΣΑΡΙ. Μετάφραση απ' τα ρωσικά:
Μαργαρίτας Χαλαυτρή. Εκδόσεις "Κοροντζή". 8ο, σ. 230.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0395 ΑΪΤΜΑΤΟΦ ΤΣΙΝΓΚΙΖ
ΤΟ ΧΩΡΑΦΙ ΤΗΣ ΜΑΝΑΣ. Νουβέλα. Δεκάτη έκδοση.
"Σύγχρονη Εποχή" Αθήνα 1984. 8ο, σ. 126,2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

0396 ΑΪΤΜΑΤΩΦ ΤΖΙΝΓΚΙΖ
ΤΟ ΑΣΠΡΟ ΚΑΡΑΒΑΚΙ. Μετάφραση Ελένη
Μπακοπούλου. Εκδόσεις "Κοροντζή". 8ο, σ. 168. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

42 από 286



Κωδικός Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

0397 ΑΚΡΟΫΝΤ ΠΗΤΕΡ
ΚΑΛΗΝΥΧΤΑ, ΚΥΡΙΕ ΟΣΚΑΡ ΟΥΑΙΛΝΤ. Μυθιστόρημα.
Μετάφραση Παύλος Μάτεσις. Εκδόσεις "Καστανιώτη"
Αθήνα 1995. 8ο, σ. 264+8χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

0398 ΑΜΑΝΤΟ ΓΙΟΡΓΚΕ
ΟΙ ΔΡΟΜΟΙ ΤΗΣ ΠΕΙΝΑΣ. Μυθιστόρημα. Μεταφραστής
Κώστας Κοτζιάς. Εκδόσεις "Ο Κόσμος" Αθήνα 1953. 8ο,
σ. 254,2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. (φθορά στη ράχη και τα
εξώφυλλα)

4,00€

0399 ΑΞΙΟΝΟΦ ΒΑΣΙΛΗ
ΟΙ ΣΥΝΑΔΕΛΦΟΙ. Μετάφραση: Κώστας Κοτζιάς.
Εκδόσεις "Θεμέλιο" 1975. 8ο, σ.2 247+1χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0400 ΑΡΕΝΑΣ ΡΕΪΝΑΛΝΤΟ
ΟΝΕΙΡΑ ΚΑΙ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΑΔΕΛΦΟΥ
ΣΕΡΒΑΝΤΟ ΝΤΕ ΜΙΕΡ. Μετάφραση Χρύσα Τσαλικίδου.
"Εξάντας" 1983. 8ο, σ. 283, 5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0401 ΓΚΑΛΣΓΟΥΟΡΘΥ ΤΖΩΝ

Ο ΘΡΥΛΟΣ ΤΩΝ ΦΟΡΣΑΪΤ… "Ιδιοκτήτης" Μετ. Σ.
Μαυροειδή Παπαδάκη. "Τελευταίο Καλοκαίρι" Μετ. Θ.
Πετσάλη Διομήδη. "Αναμονή" Μετ. Μάγδας Καϊναδά.
"Ενοικιάζεται" Μετ. Μάγδας Καϊναδά. Εκδόσεις
"Μπεργάδη" 8ο, σ. 392+ 304+222. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα.

7,00€

0402 ΓΚΑΛΣΓΟΥΟΡΘΥ ΤΖΩΝ
ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΚΩΜΩΔΙΑ (Τριλογία). Α'. Άσπρος Πίθηκος.
Β' Ασημένιο Κουτάλι. Γ'. Το Κύκνειον Άσμα. Μετάφραση
Μάγδας Καϊναδά. Εκδόσεις "Μπεργάδη". 8ο, σ.
240+236+291. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

7,00€

0403 ΓΚΑΡΥ ΡΟΜΑΝ
ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΟ ΣΗΜΕΙΟ ΑΥΤΟ ΤΟ ΕΙΣΙΤΗΡΙΟ ΣΑΣ ΔΕΝ
ΙΣΧΥΕΙ ΠΙΑ. Μετάφραση Αντρέα Β. Βαχλιώτη. Εκδόσεις
"Χατζηνικολή" 1975. 8ο, σ. 173+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0404 ΓΚΙΛΝΤ ΝΙΚΟΛΑΣ
ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ο ΜΑΚΕΔΟΝΑΣ. Ιστορικό Μυθιστόρημα.
Μετάφραση από τα αγγλικά Ερρίκος Μπαρτζινόπουλος.
"Νέα Σύνορα - Α. Α. Λιβάνη" Αθήνα 1994. 8ο, σ.
452+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0405 ΓΚΙΜΠΡΑΝ ΧΑΛΙΛ
ΟΙ ΝΥΜΦΕΣ ΤΗΣ ΚΟΙΛΑΔΑΣ. Μετάφραση: Θανάσης
Γιαπιτζάκης. Εκδόσεις "Μπουκουμάνης" Αθήνα 1986. 8ο,
σ. 86. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

0406 ΓΚΙΜΠΡΑΝ ΧΑΛΙΛ
ΠΕΖΟΤΡΑΓΟΥΔΑ. Μετάφραση: Ευάγγελος Γράψας.
Εκδόσεις "Μπουκουμάνης" Αθήνα 1986. 8ο, σ. 79+1λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€
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0407 ΓΚΟΡΚΙ ΜΑΞΙΜ
ΤΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ ΜΟΥ * ΤΟ ΑΦΕΝΤΙΚΟ. Επίλογος Α.
Σοκολόφ. Μετάφραση Νίκου Κυτόπουλου. Εκδοτικός
Οίκος "Σ. Ι. Ζαχαρόπουλος & Σία Α.Ε." Αθήνα 1981. 8ο,
σ. 316. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0409 ΓΚΟΡΚΥ ΜΑΞΙΜ
ΟΙ ΑΡΤΑΜΑΝΩΦ. Μετάφραση από το ρωσικό Λένας
Θεολόγου - Βασίλη Παπαϊωάννου. "Νέες Εκδόσεις "
Αθήναι. 8ο, σ. 328. Χαρτόδετο.

4,00€

0410 ΓΚΟΡΚΥ ΜΑΞΙΜ ΟΙ ΠΡΩΗΝ ΑΝΘΡΩΠΟΙ. Μετάφραση: Δ. Δημητρίου.
"Λογοτεχνική". 8ο, σ. 135+1λ. Αξάκριστο. Χαρτόδετο. 4,00€

0411 ΓΚΟΡΝΤΙΜΕΡ ΝΑΝΤΙΝ
Η ΚΟΡΗ ΤΟΥ ΜΠΕΡΤΖΕΡ. Μετάφραση από τα αγγλικά
Α. Δημητριάδη - Β. Τράπαλη. Επιμέλεια Σούλα
Παπαϊωάννου. Εκδόσεις "Οδυσσέας" 1985. Βραβείο
Νόμπελ 1991. 8ο, σ. 444+4λ. Χαρτόδετο.

5,00€

0412 ΓΚΡΑΙΒΣ ΡΟΜΠΕΡΤ
ΕΓΩ Ο ΚΛΑΥΔΙΟΣ. Μετάφραση Αλέξανδρος Κοτζιάς.
Έκτη έκδοση. "Κέδρος" 1996. 8ο, σ. 551+1χ.α.
Χαρτόδετο.

6,00€

0413 ΓΚΡΑΟΥ ΑΝΝ ΣΙΡΛΥ
ΣΚΛΗΡΟΣ ΓΑΛΑΖΙΟΣ ΟΥΡΑΝΟΣ. (Μυθιστόρημα).
Μετάφραση Κώστα Ταχτσή. Εκδόσεις "Μ. Πεχλιβανίδης
& Σία" Αθήναι. 8ο, σ. 544. Χαρτόδετο (ασθενή φθορά
στα εξώφυλλα).

4,00€

0414 ΓΟΥΑΪΤ ΤΖΕΝΙ
Η ΑΒΗΣΣΥΝΙΑΚΗ ΑΠΟΔΕΙΞΗ. Μετάφραση από τα
αγγλικά Χριστιάννα Ελ. Σακελλαροπούλου. Εκδοτικός
Οργανισμός "Λιβάνη" Αθήνα 2012. 8ο, σ. 472, 8χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0415 ΔΟΞΙΑΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
Ο ΘΕΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΚΑΙ Η ΕΙΚΑΣΙΑ ΤΟΥ
ΓΚΟΛΝΤΜΠΑΧ. Μυθιστόρημα. Τέταρτη έκδοση
ξαναδουλεμένη. Εκδόσεις "Καστανιώτη" 2001. 8ο, σ.
288+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0416 ΕΚΚΟ ΟΥΜΠΕΡΤΟ
ΤΟ ΟΝΟΜΑ ΤΟΥ ΡΟΔΟΥ. Μετάφραση Έφη
Καλλιφατίδη. Ογδόη έκδοση. Εκδόσεις "Γνώση" 1985.
8ο, σ. 666+6χ.α. Χαρτόδετο.

7,00€

0417 ΕΚΟ ΟΥΜΠΕΡΤΟ
ΜΠΑΟΥΝΤΟΛΙΝΟ. Μετάφραση από τα Ιταλικά Έφη
Καλλιφατίδη. Εκδόσεις "Ελληνικά Γράμματα" Αθήνα
2001 8ο, σ. 610+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€
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0418 ΕΚΟ ΟΥΜΠΕΡΤΟ
ΤΟ ΕΚΚΡΕΜΕΣ ΤΟΥ ΦΟΥΚΩ. Μετάφραση από τα
Ιταλικά Έφη Καλλιφατίδη. Δεύτερη έκδοση. Εκδόσεις
"Γνώση" 1989. 8ο, σ. 822+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

0419 ΕΚΟ ΟΥΜΠΕΡΤΟ
ΤΟ ΝΗΣΙ ΤΗΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΜΕΡΑΣ. Μετάφραση:
Έφη Καλλιφατίδη. Εκδόσεις "Ελληνικά Γράμματα" Αθήνα
2000. 8ο, σ. 734+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

0420 ΕΛΙΟΤ Σ. Τ.
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗ. Μετάφραση Ελίζας
Μάνου. Επιμέλεια Κίκας Δ. Χριστοφίδου. Εκδόσεις
"Ερμείας". 8ο, σ. 107+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0421 ΕΡΕΝΜΠΟΥΡΓΚ ΗΛΙΑ
Η ΠΤΩΣΗ ΤΟΥ ΠΑΡΙΣΙΟΥ. Μετάφραση από τα γαλλικά.
Βραβείο Ι. Στάλιν 1948. Τόμος Α' [-Β']. Εκδόσεις
"Παλμός" 1953 [-1954]. 8ο, σ. 308, 288. Αξάκριστοι.
Χαρτοδετοι. (2 τόμοι)

10,00€

0422 ΕΡΕΝΜΠΟΥΡΓΚ ΗΛΙΑ
ΘΥΕΛΛΑ. Μυθιστόρημα. Τόμος Α' [-Β']. Μετάφραση απ'
τα Ρωσικά Ανδρ. Σαραντοπούλου. "Τέχνη" Αθήνα 1953.
8ο, σ. 580. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

10,00€

0423 ΕΣΣΕ ΕΡΜΑΝ
ΝΤΕΜΙΑΝ. Μετάφραση απ' τα γερμανικά. Κώστας
Προκοπίου. Εκδόσεις "Νεφέλη" 1982. 8ο, σ. 156+2χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0424 ΕΣΣΕ ΕΡΜΑΝ ΣΙΝΤΑΡΤΑ. Μετάφραση Λία Ζουργού. Εκδόσεις
"Πασχάλη" Θεσ/νίκη. 8ο, σ. 126. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

0425 ΘΑΡΑΛΟΥΚΙ ΠΕΔΡΟ ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΣΙΩΠΗΣ. Μετάφραση: Βέρα Δαμόφλη.
"Μεταίχμιο" 2007. 8ο, σ. 307+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0426 ΘΕΡΒΑΝΤΕΣ Μ.

Ο ΔΟΝ ΚΙΧΩΤΗΣ. Τόμος Α' [-Β']. Μετάφραση και
πρόλογος Κ. Καρθαίου και Ιουλ. Ιατρίδου.
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας - Ιωάννου Δ. Κολλάρου &
Σίας Α.Ε." 1997. 8ο, σ. 573+3λ., 615+1χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα με καλύμμα. (2)

20,00€

0427 ΚΑΪΣΤΛΕΡ ΑΡΘΟΥΡ
ΤΟ ΜΗΔΕΝ ΚΑΙ ΤΟ ΑΠΕΙΡΟ. Απόδοση στα Ελληνικά
Βασ. Λ. Καζαντζή. Εκδόσεις "Κάκτος". 8ο, σ. 243+5χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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0428 ΚΑΡΝΤΙΝΑΛ ΜΑΡΙ
ΕΓΩ ΚΑΙ "ΑΥΤΟ". Μετάφραση Τατιάνα Γκρίτση - Μιλλιέξ.
Ενάτη εκδοση. "Κέδρος" 1977. 8ο, σ. 295+1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

0429 ΚΑΦΚΑ ΦΡΑΝΤΣ
Η ΔΙΚΗ. Μετάφρασις Αλεξάνδρου Κοτζιά. Εκδόσεις
"Γαλαξία"1961. 8ο, σ. 215+1λ. Αρχικά εξώφυλλα. (ίχνη
πολυκαιρίας)

3,00€

0430 ΚΑΦΚΑ ΦΡΑΝΤΣ
Ο ΠΥΡΓΟΣ. Μετάφρασις Αλεξάνδρου Κοτζιά. Εκδόσεις
"Γαλαξία"1964. 8ο, σ. 324+4λ. Αρχικά εξώφυλλα. (ίχνη
πολυκαιρίας)

4,00€

0431 ΚΟΛΦΕΡ ΟΟΥΕΝ
ΑΡΤΕΜΗΣ ΦΑΟΥΛ. Τα χίλια πρόσωπα. Μετάφραση -
Πρόλογος: Καίτη Οικονομου. Τέταρτη Ανατύπωση.
Εκδόσεις "Ψυχογιός" 2003. 8ο, σ. 342+10χ.α Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

0432 ΚΡΕΣΕΝΤΟ ΚΡΕΣΕΝΤΟ
ΛΟΥΤΣΙΑΝΟ ΝΤΕ

ΩΡΑΙΑ ΕΛΕΝΗ, Σ'ΑΓΑΠΩ. Μετάφραση από τα ιταλικά
Αντόνιο Σολάρο. Επιμέλεια Μερόπη Βούλγαρη. Εκδόσεις
"Οδυσσέας" 1991. 8ο, σ. 293,3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0433 ΛΑΓΚΕΡΚΒΙΣΤ ΠΕΕΡ
Ο ΒΑΡΑΒΒΑΣ. Βραβείο νόμπελ 1951. Μετάφραση Μίνας
Ζωγράφου - Μεραναίου. Αθήνα 1954 "Οι Φίλοι του
Ωραίου Βιβλίου". 8ο, σ. 139+3λ. Άκοπο, αξάκριστο.
Χαρτόδετο.

5,00€

0434 ΛΑΓΚΕΡΛΕΦ ΣΕΛΜΑΣ
ΤΟ ΘΑΥΜΑΣΤΟ ΤΑΞΙΔΙ του Νιλς Χόλγκερσον. Παιδικό
Μυθιστόρημα. Μεταφραστής Σ. Μάραντος. Εκδόσεις
"Γεμεντζοπούλου". 8ο, σ. 317+5χ.α. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα.

8,00€

0435 ΛΕΒΙ ΚΑΡΛΟ
Ο ΧΡΙΣΤΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣΕ ΣΤΟ ΕΜΠΟΛΙ. Μετάφραση
Ρίτα Μπούμη-Παπά. Εκδόσεις "Οδυσσέας" Γ' έκδοση
1984. 8ο, σ. 245+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

0436 ΛΕΟΠΑΡΔΟΣ (GIACOMO
LEOPARDI)

ΗΘΙΚΑ ΕΡΓΑ. Μετάφρασις Αριστ. Καμπανή. Εν Αθήναις,
εκδοτικός οίκος "Γεωργίου Φέξη" 1912. 8ο, σ. ιη'+
(19)-127. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (σπασμένη ράχη).

7,00€

0437 ΛΟΟΝ ΒΑΝ ΧΛΑΣΡΑ
ΚΑΡΕΛ

Ο ΚΑΡΠΟΣ ΤΟΥ ΠΑΘΟΥΣ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση
Ιωάννης Ν. Αρβανίτης - Αριάδνη Βέστερκαμπ. Εκδόσεις
"Παττάκη" 2000. 8ο, σ. 273+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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0438 ΔΑΝΤΗΣ
ΝΕΑ ΖΩΗ. Εισαγωγή, μετάφραση, σχόλια Νίκος
Κούρκουλος. Εκδόσεις "του Εικοστού Πρώτου" 1996. 8ο,
σ. 194+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0439 ΛΟΤΖ ΝΤΑΙΗΒΙΝΤ

ΑΛΛΑΖΟΝΤΑΣ ΘΕΣΕΙΣ. Μετάφραση: Βασίλης Τομανάς.
Θεωρηση μετάφρασης και επιμέλεια: Τρισευγενή
Παπαϊωάννου. Πρόλογος: Δημήτρης Τζιόβας. Δεύτερη
έκδοση. "Πόλις" 1995. 8ο, σ. 354+6χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

0440 ΛΩΤΡΕΑΜΟΝ LAUTREAMON. Μετάφραση Γιώργος Σπανός.
"Πλέθρον" 1984. 8ο, σ. 137+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

0441 ΜΑΚΙΑΒΕΛΛΙ ΝΙΚΟΛΟ Ο ΗΓΕΜΟΝΑΣ. Μετάφρασις Ν. Καζαντζάκη. Εκδοσεις
"Γαλαξία" 1961. 8ο, σ. 133+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

0442 ΜΑΝ ΤΟΜΑΣ
Ο ΜΑΡΙΟ Ο ΜΑΓΟΣ. Απόδοση από τα Γερμανικά
Φώτης Βασινιώτης. Πρόλογος Ευγένιος Αρανίτσης.
"Ερατώ" Αθήνα 1982. 8ο, σ. 151+1χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

0443 ΜΑΝΦΡΕΝΤΙ ΜΑΣΙΜΟ
ΒΑΛΕΡΙΟ

Ο ΤΥΡΑΝΝΟΣ ΤΩΝ ΣΥΡΑΚΟΥΣΩΝ. Μετάφραση: Άμπυ
Ράικου-Σταύρου. Εκδόσεις "Ψυχογιός" 2004. 8ο, σ.
479+17χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0444 ΜΑΡΚΕΣ ΓΚΑΡΣΙΑ
ΓΚΑΜΠΡΙΕΛ

ΕΚΑΤΟ ΧΡΟΝΙΑ ΜΟΝΑΞΙΑ. Μετάφραση απ' τα Ισπανικά
Κλαίτη Σωτηριάδου - Μπαράχας. Διεύθυνση - Επιμέλεια
Β. Ι. Φίλια. "Νέα Σύνορα Α. Α. Λιβάνη" Αθήνα 1983. 8ο,
σ. 387+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0445 ΜΑΡΚΕΣ ΓΚΑΡΣΙΑ
ΓΚΑΜΠΡΙΕΛ

ΧΡΟΝΙΚΟΝ ΕΝΟΣ ΠΡΟΑΝΑΓΓΕΛΘΕΝΤΟΣ ΘΑΝΑΤΟΥ.
Μετάφραση Κλαίτη Σωτηριάδου - Μπαράχας. Αθήνα
1982. 8ο, σ. 101+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0446 ΜΕΡΙΜΕ ΠΡΟΣΠΕΡ ΚΟΛΟΜΠΑ. Μετάφραση Κωνστ. Θ. Παπαλεξάνδρου.
"Γράμματα" 1979. 8ο, σ. 181+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

0447 ΜΙΤΣΕΛ ΜΑΡΓΚΑΡΕΤ
ΟΣΑ ΠΑΙΡΝΕΙ Ο ΑΝΕΜΟΣ. Μετάφρ. Δ. Ραφτοπούλου.
Αθήναι 1966. 8ο, σ. 783. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με
κάλυμμα.

7,00€
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0448 ΜΟΛΙΝΑ ΜΟΥΝΙΟΘ
ΑΝΤΟΝΙΟ

Ο ΠΟΛΩΝΟΣ ΙΠΠΕΑΣ. Μυθιστόρημα. Βραβείο Planeta
1991. Μετάφραση: Αγγελική Αλεξοπούλου. Εκδόσεις
"Καστανιώτη" Αθήνα 1994. 8ο, σ. 699+5χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

0449 ΜΠΑΓΚ ΕΡΜΑΝ
ΟΙ ΤΕΣΣΕΡΟΙ ΔΙΑΒΟΛΟΙ. Μετάφραση Κώστα
Χατζόπουλου. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α.Ε.
Εν Αθήναις, 1927. 8ο, σ. 70. Χαρτόδετο.

4,00€

0450 ΜΠΑΚ ΠΕΡΛ
Η ΜΑΝΑ. Μετάφραση Αλ. Σκ. Επιμέλεια κειμένου Νίκου
Μόσχου. "Βιβλιοθήκη για Όλους". 8ο, σ. 181. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

4,00€

0451 ΜΠΑΚ ΠΕΡΛ
ΟΙ ΓΙΟΙ ΤΟΥ ΒΑΝΓΚ ΛΑΝΓΚ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση
Γιάννη Κουχτσόγλου. Εκδόσεις "Κ. Μ." 1954. 8ο, σ.
409+5χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0452 ΜΠΑΚ ΠΕΡΛ
ΤΟ ΨΩΜΙ ΤΩΝ ΑΝΘΡΩΠΩΝ. Μετάφραση Νικηφόρου
Βρεττάκου. Εκδόσεις "Ο Κόσμος του Βιβλίου" 1955. 8ο,
σ. 462+4χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

0453 ΜΠΑΛΖΑΚ, ΟΝΟΡΕ ΝΤΕ
ΜΙΑ ΣΚΟΤΕΙΝΗ ΥΠΟΘΕΣΗ. Μετάφραση Νάγια
Παπασπύρου - Υφαντή. Εκδόσεις "Κριτική" 1988. 8ο, σ.
287+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0454 ΜΠΑΝΒΙΛ ΤΖΩΝ
ΤΟ ΒΙΒΛΙΟ ΤΗΣ ΑΛΗΘΕΙΑΣ. Μετάφραση: Μαρία
Δημητροπούλου - Αθανασιάδου. Εκδόσεις "Ωκεανίδα"
1993. 8ο, σ. 227+9χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0455 ΜΠΕΛΛ ΧΑΪΝΡΙΧ
Ο ΑΓΓΕΛΟΣ ΣΙΩΠΟΥΣΕ. Μυθιστόρημα. Επίμετρο:
Werner Bellmann. Μετάφραση Χρήστος Κοκκολάτος.
Επιμέλεια Γιάννα Κατσιαμπούρα. Εκδόσεις "Πόλις" 1998.
8ο, σ. 255+9χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0456 ΜΠΕΡΓΚΜΑΝ ΙΝΓΚΜΑΡ
Η ΣΙΩΠΗ. Μετάφραση Πολύβιου Βοβολίνη. Εκδόσεις "Κ.
Μ." Αθήνα 1972. 8ο, σ. 173+1λ. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

5,00€

0457 ΜΠΕΡΝΙΕΡ ΛΟΥΙ ΝΤΕ
ΤΟ ΜΑΝΤΟΛΙΝΟ ΤΟΥ ΛΟΧΑΓΟΥ ΚΟΡΕΛΙ. Η
Κεφαλλονιά στις φλόγες του πολέμου. Μετάφραση
Μαρία Αγγελίδου. Ενδεκάτη ανατύπωση. Εκδόσεις
"Ψυχογιός" 2000. 8ο, σ. 614+10χ.α. Χαρτόδετο.

6,00€
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0458 ΜΠΡΥΚΝΕΡ ΠΑΣΚΑΛ
ΤΟ ΜΕΓΑΡΟ ΤΩΝ ΧΑΣΤΟΥΚΙΩΝ. Μετάφραση Λοϊσκα
Αβαγιάνου. "Αστάρτη" 1986. 8ο, σ. 123. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

0459 ΜΠΩΒΟΥΑΡ ΝΤΕ ΣΙΜΟΝ
ΤΟ ΔΕΥΤΕΡΟ ΦΥΛΟ. Μετάφραση: Κυριάκου
Σιμόπουλου. "Κυψέλη" Αθήνα 1958. 8ο, σ. 688. Άκοπο,
αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα με κάλυμμα.

7,00€

0460 ΝΙΤΣΕ ΦΡ.
ΕΤΣΙ ΜΙΛΗΣΕΝ Ο ΖΑΡΑΤΟΥΣΤΡΑ (τάδε έφη
Ζαρατούστρα). Εισαγωγές, Μετάφραση Άρη Δικταίου.
Δεύτερη έκδοση. "Δωδώνη" Αθήνα - Γιάννινα 1983. 8ο,
σ. 484+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

0461 ΝΤΟΣΤΟΓΙΕΦΣΚΗ Φ.
ΑΔΕΛΦΟΙ ΚΑΡΑΜΑΖΩΦ. Μετάφρασις Σ. Π. "Διεθνείς
Εκδόσεις". 8ο, σ. 608. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα με κάλυμμα.

8,00€

0462 ΝΤΟΣΤΟΓΙΕΦΣΚΗ Φ.
Ο ΠΑΙΧΤΗΣ. Μυθιστόρημα. Πρόλογος Νίκου Σαρλή.
Μετάφραση Τάσου Ζόμπολα. Εκδόσεις "Κρόνος" Αθήναι
157+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0463 ΝΤΟΣΤΟΓΙΕΦΣΚΙ
ΦΙΟΝΤΟΡ

ΤΑΠΕΙΝΩΜΕΝΟΙ Κ ΚΑΤΑΦΡΟΝΕΜΕΝΟΙ. Μετάφρασις
Σ. Πατατζή. "Διεθνείς Εκδόσεις". 8ο, σ. 463,1χ.α.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0464 Ο' ΜΠΡΑΪΑΝ ΕΝΤΝΑ
ΟΣΟ ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΓΥΝΑΙΚΕΣ. Ιστορίες με κεντρική
ηρωίδα τη γυναίκα. Μετάφραση Γεωργία Αλεξίου.
Εκδόσεις "Γλάρος" 1977. 8ο, σ. 202+6χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

0465 ΟΥΑΪΛΔ ΟΣΚΑΡ (WILDE
OSCAR)

Η ΜΠΑΛΑΝΤΑ ΤΗΣ ΦΥΛΑΚΗΣ ΤΟΥ ΡΗΝΤΙΦΦ.
Εκδόσεις "Μαρή" Αθήναι 1940. 8ο, σ. 35+1λ. Αξάκριστο.
Χαρτόδετο.

5,00€

0466 ΟΥΑΙΛΝΤ ΟΣΚΑΡ
ΕΝΝΕΑ ΜΑΓΙΚΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ. Μετάφραση Ρένα
Χατχούτ. Εκδόσεις "Γράμματα" 1990. 8ο, σ. 182+10χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0467 ΟΥΓΚΩ Β.
ΣΤΗΝ ΕΞΟΡΙΑ. Μετάφραση από τα γαλλικά Κ. Ν.
Χρύσανθου. Εκδόσεις "Ορίζοντες" Αθήναι 1954. 8ο, σ.
339+1λ. Αξάκριστο. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

6,00€
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0468 ΟΥΓΚΩ ΒΙΚΤΩΡ

ΟΙ ΑΘΛΙΟΙ. Τόμος Α' [-Β']. Πλήρης μετάφρασις από το
πρωτότυπον της Edition Nationale υπό Μανώλη
Σκουλούδη. Επιμελητής της εκδόσεως Μιχαήλ Γ.
Πετρίδης, φιλόλογος - λογοτέχνης. Εκδόσεις "Δέλτα"
Αθήναι 1953. 8ο, σ. 719+1χ.α., (720)-1488. Με
εικονογράφηση. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα. (2)

15,00€

0469 ΟΥΙΛΙΑΜΣ ΤΖΙΜ
ΣΚΕΡΤΣΟ. Ιστορικό μυθιστόρημα. Μετάφραση: Μαρία-
Ρόζα Τραϊκόγλου. Εκδόσεις "Ψυχογιός" 1999. 8ο, σ.
433+7χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

0470 ΟΥΙΤΓΟΥΕΡΘ ΕΥΓΕΝΙΟΣ

ΤΑ ΕΝΝΙΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ. Μια διήγηση των
εννιά μεγάλων μυστικών μυήσεων του Ιωσήφ-του-Ιωσήφ
στην Αιώνια Θρησκεία. Μετάφραση: Σοφία Γιαννάτου.
Εκδόσεις "Καστανιώτη" 1990. 8ο, σ. 515+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

8,00€

0471 ΠΟΛΕΒΟΪ ΜΠΟΡΙΣ
ΕΝΑΣ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΣ ΑΝΘΡΩΠΟΣ. Μετάφραση -
Επιμέλεια Αντρέας Σαραντόπουλος. Έκδοση του
μεταφραστή, τυπογρ. "Τάκη Παπακυριακόπουλου"
Αθήνα 1956. 8ο, σ. 369+3χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

5,00€

0472 ΠΡΕΣΣΦΙΛΝΤ ΣΤΙΒΕΝ

ΑΝΕΜΟΙ ΠΟΛΕΜΟΥ. Ιστορικό Μυθιστόρημα. Ένα
μυθιστόρημα για τον Αλκιβιάση και τον Πελοποννησιακό
πόλεμο από το συγγραφέα του βιβλίο "Οι Πύλες της
Φωτιάς". Μετάφραση: Βασιλική Κοκκίνου. Εκδόσεις
"Πατάκη" 2002. 8ο, σ. 587+13χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

0473 ΡΕΜΑΡΚ ΜΑΡΙΑ ΕΡΙΧ
ΟΙ ΣΥΝΤΡΟΦΟΙ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση Ανδρέα
Φραγκιά. "Στ. Κωνσταντινόπουλος - Αθ. Μαγγανιάς"
1965. 8ο, σ. 383+1χ.α. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

5,00€

0474 ΡΕΜΑΡΚ ΜΑΡΙΑ ΕΡΙΧ
ΟΥΔΕΝ ΝΕΩΤΕΡΟΝ ΑΠΟ ΤΟ ΔΥΤΙΚΟ ΜΕΤΩΠΟ.
Μυθιστόρημα. Μετάφραση Στέλλας Βουρδούμπα.
"Δωρικός" Αθήνα 1983. 8ο, σ. 216. Χαρτόδετο.

3,00€

0475 ΡΕΜΠΡΕΑΝΟΥ ΛΙΒΙΟΥ
(REBREANU LIVIU)

Η ΕΞΕΓΕΡΣΗ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση Τάκης
Αδάμος. Τόμος Α': Αναβρασμός στην Ύπαιθρο.
Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1981. 8ο, σ. 309+3λ.
[Μαζί] Τόμος Β': Οι Φωτιές. Εκδόσεις "Καστανιώτη"
Αθήνα 1981. 8ο, σ. 313+5χ.α. Χαρτόδετοι. (2 τόμοι)

8,00€

0476 ΡΕΝΑΝ ΕΡΝΕΣΤΟΣ
Ο ΑΝΤΙΧΡΙΣΤΟΣ. Εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης" Αθήναι. 8ο, σ.
ε'+2χ.α.+(8)422+1χ.α.+1λ. Σκληρά εξώφυλλα με δέρμα
στη ράχη και στα εξώφυλλα.

10,00€

0477 ΣΑΒΙΑΝΟ ΡΟΜΠΕΡΤΟ
ΓΟΜΟΡΡΑ. Ταξίδι στην οικονομική αυτοκρατορία και στο
όνειρο για κυριαρχία της Καμόρρα. Μετάφραση Μαρία
Οικονομίδου. Εκδόσεις "Παττάκη" 2008. 8ο, σ. 453+3λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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0478 ΣΑΝΤΟΒΕΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
ΜΗΤΡΕΑ ΚΟΚΟΡ. Μυθιστόρημα. Μεταφραστής Αντρέας
Σαραντόπουλος. Εκδόσεις "Ο Σύγχρονος" Αθήνα 1953.
8ο, σ. 196+4χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (ασθενείς
λεκέδες από οξειδώσεις στα εξώφυλλα).

3,00€

0479 ΣΕΝΤ-ΕΞΙΠΕΡΙ ΑΝΤΟΥΑΝ
ΓΗ ΤΩΝ ΑΝΘΡΩΠΩΝ. Μετάφραση: Δημήτρης
Ζορμπαλάς. Εκδόσεις "Ψυχογιός" 1985. 8ο, σ.
135+1χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0480 ΣΕΝΤ-ΕΞΙΠΕΡΥ ΑΝΤΟΥΑΝ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΠΤΗΣΗ. Με πρόλογο του Αντρέ Ζιντ.
Μετάφραση: Δημήτρης Ζορμπαλάς. Εκδόσεις
"Ψυχογιός" 1984. 8ο, σ. 96. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0481 ΣΙΛΛΕΡ ΦΡ. (SCHILLER
FR.)

Ο ΝΟΟΜΑΝΤΗΣ. Μετάφρασις Αθ. Μπουτουρά.
Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Εν Αθήναις 1925.
8ο, σ. 192. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0482 ΣΙΜΟΝ ΚΛΩΝΤ
Ο ΔΡΟΜΟΣ ΤΗΣ ΦΛΑΝΔΡΑΣ. Μ' ένα επίμετρο και
σημειώσεις. Μετάφραση: Πατρίκιος Βελλιανίτης, Πέτρος
Παπαδόπουλος. Τρίτη έκδοση. "Βιβλιοπωλείον της
Εστίας" Αθήνα 1998. 8ο, σ. 306+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0483 ΣΙΝ ΛΟΥ
Η ΑΛΗΘΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΑΧΚ. Διαλεχτά διηγήματα
του Λού Σιν 1. Εκδόσεις "Τεκμήριο" 1977. 8ο, σ.
79+1χ.α. Χαρτόδετο.

3,00€

0484 ΣΙΝΚΛΕΡ ΑΠΤΟΝ
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ! Μυθιστόρημα. Μετάφραση από τα αγγλικά
Αύγουστος Κορτώ. Εκδόσεις "Καστανιώτη" 2008. 8ο, σ.
652+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0485 ΣΜΙΘ ΜΠΕΤΤΥ
ΕΝΑ ΔΕΝΤΡΟ ΜΕΓΑΛΩΝΕΙ ΣΤΟ ΜΠΡΟΥΚΛΙΝ.
Μετάφραση: Όθρωνος Αργυρόπουλου. Εκδόσεις
"Δαμιανού" Αθήναι. 8ο, σ. 332+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0486 ΣΟΛΟΒΙΩΦ ΛΕΩΝΙΔΑΣ
ΝΑΣΤΡΕΝΤΙΝ ΧΟΤΖΑΣ. Απόδοση από τη γαλλική
μετάφραση Δημήτρη Φωτιάδη. "Ορίζοντες" Αθήνα 1953.
8ο, σ. 318. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0487 ΣΟΛΩΧΟΦ ΜΙΧΑΗΛ
ΞΕΧΕΡΣΩΜΕΝΗ ΓΗ. Μετάφραση Διονυσίας Μπιτζιλέκη.
Εκδόσεις "Κάλβος" Αθήνα 1962. 8ο, σ. 477+3χ.α.
Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

6,00€
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0488 ΣΟΛΩΧΟΦ ΜΙΧΑΗΛ
Ο ΗΡΕΜΟΣ ΝΤΟΝ. Μετάφραση Ρίτας Μπούμη - Παπά.
Εκδόσεις "Δωρικός" Αθήνα 1965. 8ο, σ. 826+4χ.α.
Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

7,00€

0489 ΣΤΑΪΝΜΠΕΚ ΤΖΩΝ
ΑΝΘΡΩΠΟΙ ΚΑΙ ΠΟΝΤΙΚΙΑ. Μετάφραση Κοσμάς
Πολίτης. Εκδόσεις "Γιάννη Σφακιανάκη". Θεσσαλονίκη.
8ο, σ. 112. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

0490 ΣΤΑΪΝΜΠΕΚ ΤΖΩΝ
ΤΑ ΣΤΑΦΥΛΙΑ ΤΗΣ ΟΡΓΗΣ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση
Κοσμά Πολίτη. Εκδόσεις "Βιβλιοθήκη για Όλους". 8ο, σ.
497+1λ. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

5,00€

0491 ΣΤΗΒΕΝΣΟΝ ΡΟΜΠΕΡΤ
ΑΙΧΜΑΛΩΤΟΙ ΣΤΟ ΕΛΔΟΡΑΝΤΟ. Μετάφρασις: Β.
Κοχλατζή. Εκδόσεις "Αδελφοί Στρατίκη" Αθήναι. 8ο, σ.
126,2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

0492 ΣΤΡΙΝΤΜΠΕΡΓ
ΜΗΤΡΙΚΗ ΣΤΟΡΓΗ. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης"
Εν Αθήναις 1930. 8ο, σ. 135, 7χ.α. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

4,00€

0493 ΣΤΡΙΝΤΜΠΕΡΓ
Ο ΧΟΡΟΣ ΤΟΥ ΘΑΝΑΤΟΥ. Δράμα. Μετάφρασις από το
σουηδικό Ι. Ε. Χρυσάφη. Εκδοτικός Οίκος
"Ελευθερουδάκης" Εν Αθήναις 1930. 8ο, σ. 288. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα.

4,00€

0494 ΤΟΛΣΤΟΗ ΛΕΩΝ
Η ΑΝΑΣΤΑΣΗ. Μετάφραση απ' τα ρωσικά Αθηνάς
Σαραντίδη. Εκδόσεις "Σπ. Δαρεμά" Αθήναι. 8ο, σ.
411+5λ. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

7,00€

0495 ΤΟΛΣΤΟΪ ΛΕΩΝ
ΠΟΛΕΜΟΣ ΚΑΙ ΕΙΡΗΝΗ. Μετάφραση Γιάννη
Κούχτσογλου. Τόμος Γ'. "Κ Μ"381,3χ.α. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα.

5,00€

0496 ΤΟΥΑΙΝ ΜΑΡΚ ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΧΩΚ ΦΙΝΝ. Μετάφραση Ιωάννη
Καλαϊτζή. "Ατλαντίς". 8ο, σ. 324. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0497 ΤΟΥΑΙΝ ΜΑΡΚ
ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΧΩΚ ΦΙΝΝ. Μετάφραση Ρένα
Χατχούτ. Εκδοτικός Οίκος "Σ. Ι. Ζαχαρόπουλος" Αθήνα
1990. 8ο, σ. 382+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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0498 ΤΣΕΧΩΦ ΑΝΤΟΝ
ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Μεταφραστής Κυριάκος Σιμόπουλος.
Εκδόσεις "Πυξίδα" 1960. 8ο, σ. 319+1χ.α. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

7,00€

0499 ΦΟΡΣΤΕΡ Μ. Ε.
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΣΤΟ ΧΑΟΥΑΡΝΤΣ ΕΝΤ. Μυθιστόρημα.
Μετάφραση: Γιούρι Κοβαλένκο. Εκδόσεις "Καστανιώτη"
Αθήνα 1992. 8ο, σ. 429. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0500 ΧΑΜΜΕΡΣΚΕΛΝΤ ΝΤΑΓΚ
ΔΕΙΧΤΕΣ ΠΟΡΕΙΑΣ. Μετάφραση από τα σουηδικά αρχ.
Ευσεβίου (Στέργιου) Βίττη. "Οι Εκδόσεις των Φίλων"
Αθήνα 1969. 8ο, σ. 196+4χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

0501 ΧΑΜΣΟΥΝ ΚΝΟΥΤ
ΑΠΑΝΤΑ. Ένας αλήτης παίζει με σουρντίνα * Στερνή
χαρά. Μετάφραση απ΄τα νορβηγικά Βασ. Δασκαλάκη.
Εκδόσεις "Σύγχρονης Λογοτεχνίας" 1954. 8ο, σ.
337+3χ.α. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

4,00€

0502 ΧΑΜΣΟΥΝ ΚΝΟΥΤ
ΜΠΕΝΟΝΙ. Μετάφραση Βασ. Δασκαλάκη. Εκδόσεις
"Σύγχρονης Λογοτεχνίας". 8ο, σ. 223+1λ. Αξάκριστο.
Χαρτόδετο.

4,00€

0503 ΧΑΜΣΟΥΝ ΚΝΟΥΤ
ΜΥΣΤΗΡΙΑ. Μετάφραση από τα νορβηγικά Βάσ.
Δασκαλάκη. Εκδόσεις "Σύγχρονης Λογοτεχνίας". 8ο, σ.
275+χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

5,00€

0504 ΧΑΜΣΟΥΝ ΚΝΟΥΤ
Ο ΠΑΝ. Ματάφραση από τα νορβηγικά Βάσος
Δασκαλάκης. "Γραφείο Πνευματικών Υπηρεσιών" Αθήνα.
8ο, σ. 152. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (σπασμένη ράχη).

5,00€

0505 ΧΑΝΤΟΝ ΜΑΡΚ
ΠΟΙΟΣ ΣΚΟΤΩΣΕ ΤΟ ΣΚΥΛΟ ΤΑ ΜΕΣΑΝΥΧΤΑ.
Μετάφραση: Άννα Παπασταύρου. Επίμετρο: Μαρία και
Ελένη Παξινού. Πρώτη ανατύπωση. Εκδόσεις
"Ψυχογιός" 2004. 8ο, σ. 305+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0506 ΧΑΣΕΚ ΓΙΑΡΟΣΛΑΒ
Η ΑΠΟΛΟΓΙΑ ΕΝΟΣ ΠΡΟΔΟΤΗ. Μετάφραση: Λ.
Ολυμπίου. "Κουλτούρα" Αθήνα 1970. 8ο, σ. 124+4λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0507 ΧΕΛΛΕΡ ΤΖΟΖΕΦ ΓΙΑ ΦΑΝΤΑΣΟΥ! Εκδόσεις "Γκοβόστη" Αθήνα 1991. 8ο,
σ. 430+2χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€
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0508 ΧΟΓΟΥΑΡΝΤ ΦΑΣΤ
ΣΠΑΡΤΑΚΟΣ. Ιστορικό Μυθιστόρημα. Μεταφραστής
Μανώλης Κορνήλιος. Γ'. Έκδοση. Αναθεωρημένη -
Βελτιωμένη. Εκδοτικός Οίκος "Μόρφωση" Αθήνα 1960.
8ο, σ. 450+6χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

7,00€

0509 ΩΣΤΕΝ ΤΖΕΗΝ
ΤΟ ΑΒΒΑΕΙΟ ΤΟΥ ΝΟΡΘΑΝΓΚΕΡ. Μετάφραση
Αλεξάνδρα Παπαθανασόπουλου. "Σμίλη" Αθήνα 2003.
8ο, σ. 367,1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

Ξένη Λογοτεχνία / Αστυνομική Λογοτεχνία

0510 AMBLER ERIC
Η ΜΑΣΚΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Μετάφραση: Ανδρέας
Αποστολίδης. Β' Ανατύπωση., Εκδόσεις "Άγρα" 1987.
8ο, σ. 336+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0511 CHANDLER RAYMOND
ΑΝΤΙΟ, ΓΛΥΚΙΑ ΜΟΥ. Μετάφραση Ανδρέα Αποστολίδη.
Και η μελέτη Η ΓΟΗΤΕΙΑ ΤΟΥ ΡΕΗΜΟΝΤ ΤΣΑΝΤΛΕΡ.
Εκδόσεις "Άγρα" Γ' Ανατύπωση 1994. 8ο, σ. 422+10χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0512 FLEMING IAN
JAMES BOND. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ MOONRAKER.
Μετάφραση Οδυσσέας Στέμπιλης. Εκδοτικός Οίκος
"Παρατηρητής" Θεσσαλονίκη 1998. 8ο, σ. 295. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0513 FLEMING IAN
JAMES BOND. Ο ΚΑΤΑΣΚΟΠΟΣ ΠΟΥ Μ' ΑΓΑΠΗΣΕ.
Μετάφραση Οδυσσέας Στέμπιλης. Εκδοτικός Οίκος
"Παρατηρητής" Θεσσαλονίκη 2001. 8ο, σ. 209+7χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0514 LEBLANC MAURICE
ΑΡΣΕΝ ΛΟΥΠΕΝ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΧΕΡΛΟΚ ΣΟΛΜΣ.
Μετάφραση: Αλεξάντρα Φραγκιά. Εκδόσεις "Άγρα"
Αθήνα 1984. 8ο, σ. 309+11χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0515 LEBLANC MAURICE
ΑΡΣΕΝ ΛΟΥΠΕΝ. Η ΚΟΥΦΙΑ ΒΕΛΟΝΑ. Μετάφραση:
Αλεξάντρα Φραγκιά. Εκδόσεις "Άγρα" Αθήνα 1986. 8ο,
σ. 333+11χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0516 LEBLANC MAURICE
ΑΡΣΕΝ ΛΟΥΠΕΝ. Ο ΑΡΙΣΤΟΚΡΑΤΗΣ ΛΩΠΟΔΥΤΗΣ.
Μετάφραση Χαρά Κίττου. Εκδόσεις "Ερατώ" 1985. 8ο, σ.
253+11χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€
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0517 SIMENON GEORGES
Ο ΤΡΕΛΟΣ ΤΟΥ ΜΠΕΡΖΕΡΑΚ. Μετάφραση Αργυρώ
Μακάρωφ. Εκδόσεις "Άγρα" 2005. 8ο, σ. 186+6χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0518 SOARES JO
ΜΙΑ ΣΑΜΠΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΣΕΡΛΟΚ ΧΟΛΜΣ. Μετάφραση
από τα πορτογαλικά: Δημήτρης Μήλας. Εκδόσεις
"Εναλιός" 1998. 8ο, σ. 351+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0519 VANNEMAN ALAN
Ο ΣΕΡΛΟΚ ΧΟΛΜΣ ΚΑΙ Η ΤΙΑΡΑ ΤΩΝ ΑΨΒΟΥΡΓΩΝ.
Μετάφραση από τα αγγλικά: Ιφιγένεια Σταροπούλου.
Επιμέλεια: Ανθή Μπίσσα. Εκδόσεις "Ενάλιος" 2007. 8ο,
σ. 395+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0520 ΚΟΝΑΝ ΝΤΟΫΛ ΑΡΘΟΥΡ
Η ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ ΣΕΡΛΟΚ ΧΟΛΜΣ. Μετάφραση
Τϊνα Στεφανοπούλου. "Εξάντας" 1985. 8ο, σ. 427+5χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0521 ΚΟΝΑΝ ΝΤΟΫΛ ΑΡΘΟΥΡ
Η ΚΟΙΛΑΔΑ ΤΟΥ ΦΟΒΟΥ (Με τον Σέρλοκ Χολμς).
Μετάφραση Σπάρτης Γεροδήμου. Εκδόσεις "Γαλαξίας -
Ερμείας" 1984. 8ο, σ. 176. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0522 ΚΟΝΑΝ ΝΤΟΫΛ ΑΡΘΟΥΡ
ΟΙ ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ ΤΟΥ ΣΕΡΛΟΚ ΧΟΛΜΣ. Μετάφραση
Ροδάνθη Σκουρτέλη. Εκδόσεις "Ερατώ" 2002. 8ο, σ.
508+4χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

10,00€

0523 ΚΟΝΑΝ ΝΤΟΫΛ ΑΡΘΟΥΡ
ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΣΕΡΛΟΚ ΧΟΛΜΣ. Μετάφραση
Βασίλης Καλλιπολίτης, Βικτωρία Τράπαλη "Εξάντας"
1981. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0524 ΚΟΝΑΝ ΝΤΟΫΛ ΑΡΘΟΥΡ
ΣΕΡΛΟΚ ΧΟΛΜΣ. Η ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΥΠΟΚΛΙΣΗ.
Μετάφραση Αναστασία Παπασταθοπούλου. Εκδόσεις
"Ερατώ" 1998. 8ο, σ. 407+7χ.α. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα.

8,00€

0525 ΚΟΝΑΝ ΝΤΟΫΛ ΑΡΘΟΥΡ
ΣΕΡΛΟΚ ΧΟΛΜΣ. ΤΟ ΣΗΜΑ ΤΩΝ ΤΕΣΣΑΡΩΝ.
Μετάφραση: Άννα Αντωνίου. Εκδόσεις "Άγρα"
Δεκέμβριος 1983. 8ο, σ. 217+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0526 ΚΟΝΑΝ ΝΤΟΫΛ ΑΡΘΟΥΡ
ΤΟ ΑΡΧΕΙΟ ΤΟΥ ΣΕΡΛΟΚ ΧΟΛΜΣ. Μετάφραση
Στέργιος Βαρβαρούσης. Εκδόσεις "Ερατώ" 2000. 8ο, σ.
460+4χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

7,00€
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0527 ΚΟΝΑΝ ΝΤΟΫΛ ΑΡΘΟΥΡ
ΤΟ ΣΚΥΛΙ ΤΩΝ ΜΠΑΣΚΕΡΒΙΛ. Μετάφραση Ξ.
Χατζηγρηγορίου. Τρίτη Έκδοση. "Γαλαξίας" Εκδόσεις
"Ερμείας" 1981. 8ο, σ. 177+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0528 ΜΑΡΣ ΝΑΪΟ
ΤΟ ΤΡΑΓΟΥΔΙ ΤΟΥ ΔΟΛΟΦΟΝΟΥ. Μετάφραση Λένας
Λουκίδου. Εκδόσεις "Γαλαξία Ερμείας" 1966. 8ο, σ.
195+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0529 ΝΤΟΫΛ ΚΟΝΑΝ ΑΡΘΟΥΡ ΣΕΡΛΟΚ ΧΟΛΜΣ. Αθήναι Τύποις Αντ. Π. Σαββίδη. 8ο, σ.
479+1χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα. 7,00€

Ξένη Λογοτεχνία / Επιστημονική Φαντασία - Φάνταζι

0530

ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΦΑΝΤΑΣΙΑΣ. Επιμέλεια
Β. Αναστασιάδη. Εκδόσεις "Κάκτος" 1978. 8ο, σ.
193+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. (Ισαάκ Ασίμωφ, Φριτς
Λαϊμπέρ, Έρικ Φρανκ Ράσσελ, Τζων Γουίνταμ, Ε. Μ.
Φόρστερ, Φρέντερικ Μπράουν, Όλιβερ Σαντ, Ρον
Γκουλάρ)

5,00€

0531

ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΦΑΝΤΑΣΙΑΣ.
ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΑΠΌ ΦΑΝΤΑΣΤΙΚΟΥΣ ΚΟΣΜΟΥΣ.
Μετάφραση: Μάκης Πανώριος, Παναγιώτης Σκαγιάννης.
Επιλογή -Εισαγωγή: Μάκης Πανώριος. Εκδόσεις
"Κομήτης" 1989. 8ο, σ. 294+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0532
ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΤΡΟΜΟΥ (Διηγήματα) (στο εξώφυλλο:
ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΦΑΝΤΑΣΙΑΣ). Μετάφραση: Τ. Ρούσσος.
Εκδόσεις "Κάκτος" 1986. 8ο, σ. 412+4λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

0533

ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ
ΦΑΝΤΑΣΙΑΣ. 1. ΤΑΞΙΔΙΑ ΣΤΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ. Anderson,
Barr, Blish, Gallun, Leinster, McCaffrey, Rocklyne,
Russel, Sheckley, Simak, Sturgeon, Tiptree, Van Vogt,
Weinbaum, Wyndham. "Εξάντας" 1977. 8ο, σ. 496+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0534

ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ
ΦΑΝΤΑΣΙΑΣ. 2. ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΜΕ ΡΟΜΠΟΤ. Aldiss, Bester,
Boucher, Brown, Brunner, Budrys, Delrey, Dick, Dickson,
Disch, Goulart, Kuttner, Miller, JR., Sheckley, Silverberg,
Simak, Van Vogt, Williams, Williamson, Wyndham.
"Εξάντας" 1977. 8ο, σ. 517+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0535

ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ
ΦΑΝΤΑΣΙΑΣ. 3. ΤΑΞΙΔΙΑ ΣΤΟ ΧΡΟΝΟ. Aldiss, Blish,
Brown, Brunner, Heinlein, Kornbluth, Kuttner, Lafferty,
Leinster, Mackenna, Pohl, Priest, Sheckley, Sherred,
Silverberg, Tenn. "Εξάντας" 1978. 8ο, σ. 500+4χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

56 από 286



Κωδικός Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

0536

ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ
ΦΑΝΤΑΣΙΑΣ. 4. ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΜΕ ΤΕΡΑΤΑ. Abernathy,
Anderson, Bixby, Galouye, Lovecraft, Moore, Stuart,
Sturgeon, Tenn, Tiptree, Van Vogt, Zelazny. "Εξάντας"
1978. 8ο, σ. 496. Αρχικά εξώφυλλα. (κάποιες
υπογραμμίσεις - hightlights με κίτρινο μαρκαδόρο).

7,00€

0537

ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ
ΦΑΝΤΑΣΙΑΣ. 5. ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΜΕ ΕΞΩΓΗΙΝΟΥΣ. Bates,
Belknap Long, Bucher, Davidson, Dickson, Gallun,
Gregor, Jones, Knight, Kuttner, MacLean, Simak,
Williamson, Zelazny. "Εξάντας" 1977. 8ο, σ. 496. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

0538

ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ
ΦΑΝΤΑΣΙΑΣ. 6. ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΜΕ ΠΑΙΔΙΑ. Bradbury. Carr,
Ellison, Henderson, Kngith, Kuttner, Leiber, MacDonald,
Pohl, Simac, Weinbaum, Williamson. "Εξάντας". 8ο, σ.
363+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0539
ΜΕΓΑΛΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΦΑΝΤΑΣΙΑΣ -
1. Asimov, Bates, Clarke, Heinlein, Kuttner, McKenna,
Sheckley, Simak, Stuart, Van Vogt. "Εξάντας" 1976. 8ο,
σ. 444+4λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0540
ΜΕΓΑΛΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΦΑΝΤΑΣΙΑΣ -
2. Bester, Boucher, Dick, Guin, Harness, Keyes, Pohl,
Smith, Sturgeon. "Εξάντας" 1976. 8ο, σ. 470+2λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

0541

ΜΕΓΑΛΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΦΑΝΤΑΣΙΑΣ -
3. Ballard, Blish, Brown, Deutsch, Farmer, Galouye,
Gunn, Herbert, Knight, Kornbluth, Laumer, Leiber,
Matheson, Niven, Scortia, Tenn, Vance. "Εξάντας" 1976.
8ο, σ. 471+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0542

ΜΕΓΑΛΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΦΑΝΤΑΣΙΑΣ -
4. Aldiss, Ballard, Delany, Dick, Disch, Ellison, Hamilton,
Harrison, Kagan, Lafferty, Malzberg, Pangborn,
Silverberg, Sladek, Spinrad, Tiptree, Wihlelm, Wilson,
Zelazny. "Εξάντας" 1976. 8ο, σ. 483+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

0543
ΣΟΒΙΕΤΙΚΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ
ΦΑΝΤΑΣΙΑΣ. Μετάφραση Ζ. Σπανάκου. Εκδόσεις
"Κάκτος" 1978. 8ο, σ. 320+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0544

ΤΑΞΙΔΙΑ ΣΤΟ ΧΩΡΟΧΡΟΝΟ. Ανθολογία Επιστημονικής
Φαντασίας. Μετάφραση από τα αγγλικά: Γιώργος
Κουσουνέλος. Εκδόσεις "Το Κλειδί" Εκδοτικός
Οργανισμός Λιβάνη, Αθήνα 1994. 8ο, σ. 269+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα. (Φρέντερικ Μπράουν, Άλφρεντ
Μπέστερ, Τζέραλντ Κερς, Άρθουρ Κλαρκ, Κωνσταντίνος
Ρωμοσιός, Ισαάκ Ασίμοφ, Ρόμπερτ Χαϊνλάιν, Γιώργος
Μπαλάνος, Άρθουρ Μπόρχες, Γουίλιαμ Τεν, Χέρμπερτ
Τζορτζ Γουέλς)

7,00€

0545

ΦΑΝΤΑΣΤΙΚΑ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ των Ισαάκ Ασίμοφ, Φρίτς
Λάϊμπερ, Έρικ Φράνκ Ράσσελ, Τζών Γουΐνταμ, Ε. Μ.
Φόρστερ, Φρέντρικ Μπράου, Όλιβερ Σάντ, Ρόν Γκουλάρ.
Εκδόσεις "Γαλαξία" 1961. 8ο, σ. 175+1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€
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0546 CLARKΕ C. ARTHUR
2001: ΟΔΥΣΣΕΙΑ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ. Μετάφραση Γ.
Αγγέλου. Εκδόσεις "Κάκτος" 1977. 8ο, σ. 239+1λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0547 CLARKΕ C. ARTHUR
2010: ΟΔΥΣΣΕΙΑ ΔΥΟ. Μετάφραση Χ. Ξενούλης.
Εκδόσεις "Κάκτος" 1983. 8ο, σ. 339+1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0548 CLARKΕ C. ARTHUR ΕΞΟΔΟΣ. Μετάφραση Σ. Ντούμα. Εκδόσεις "Κάκτος"
1979. 8ο, σ. 310+2λ. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0549 CLARKΕ C. ARTHUR
Η ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΓΗΣ. Μετάφραση Φ. Κονδύλη.
Εκδόσεις "Κάκτος" 1976. 8ο, σ. 315+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

0550 CLARKΕ C. ARTHUR
Η ΠΟΛΗ ΚΑΙ Τ' ΑΣΤΡΑ. Μετάφραση Τ. Ρούσσου.
Εκδόσεις "Κάκτος" 1977. 8ο, σ. 279+1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0551 CLARKΕ C. ARTHUR
ΟΙ ΕΠΙΚΥΡΙΑΡΧΟΙ. (Το τέλος της παιδικής ηλικίας)
Μετάφραση Δ. Αποστόλου. Εκδόσεις "Κάκτος" 1978. 8ο,
σ. 234. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0552 CLARKΕ C. ARTHUR
ΟΙ ΠΗΓΕΣ ΤΟΥ ΠΑΡΑΔΕΙΣΟΥ. Μετάφραση Α. Μιαούλη.
Εκδόσεις "Κάκτος" 1980. 8ο, σ. 318+2λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

0553 CLARKΕ C. ARTHUR
ΠΡΟΕΚΤΑΣΗ ΣΤΟ ΜΕΛΛΟΝ. Μια έρευνα μέσα στα όρια
του πιθανού. Μετάφραση Ν. Γαρουφαλιά. Εκδόσεις
"Κάκτος" 1976. 8ο, σ. 267+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0554 CLARKΕ C. ARTHUR
ΡΑΝΤΕΒΟΥ ΜΕ ΤΟ ΡΑΜΑ. Μετάφραση Β. Κατσάνη.
Εκδόσεις "Κάκτος" 1977. 8ο, σ. 301+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

0555 DICK K. PHILIP
ΕΜΕΙΣ ΟΙ ΑΡΕΙΑΝΟΙ. Μετάφραση Χρήστος
Παπαϊωάννου. Επιμέλεια - Πρόλογος Μάκης Πανώριος.
"Alien" 1993. 8o, σ. 357+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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0556 DICK K. PHILIP
ΚΥΛΗΣΤΕ ΔΑΚΡΥΑ ΜΟΥ, ΕΙΠΕ Ο ΑΣΤΥΝΟΜΟΣ.
Μετάφραση Γιάννη Ανδρέου. "Παρά Πέντε * Μέδουσα"
1991. 8ο, σ. 265+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0557 DICK K. PHILIP
ΤΑ ΤΡΙΑ ΣΤΙΓΜΑΤΑ ΤΟΥ ΠΑΛΜΕΡ ΕΛΝΤΡΙΤΣ.
Μετάφραση: Θεόδωρος Δ. Μαλτέζος. "Parsec" 2008. 8ο,
σ. 307+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0558 GIBSON WILLIAM
ΕΙΚΟΝΙΚΟ ΦΩΣ. Μετάφραση Γιώργος Μπαρουξής.
Εκδόσεις "Αίολος" Αθήνα 1998.316+4λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

0559 GIBSON WILLIAM ΙΝΤΟΡΟΥ. Μετάφραση Στέλλα Κωνσταντινέα. "Κάκτος"
1997. 8ο, σ. 316+4λ. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0560 GIBSON WILLIAM
ΝΕΥΡΟΜΑΝΤΗΣ. Μετάφραση Δημήτρης Σταματιάδης.
Εκδόσεις "Aquarius" 1989. 8ο, σ. 290+2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0561 GIBSON WILLIAM

Ο ΜΝΗΜΟΝΙΚΟΣ ΤΖΟΝΥ και άλλα διηγήματα.
Μετάφραση: Γιώργος Γούτας, Χριστόδουλος Λιθάρης,
Δημήτρης Αρβανίτης, Εκδόσεις "Παρά Πέντε" 1996. 8ο,
σ. 207+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. (υπογράμμιση
μαρκαδόρου σε δύο σημεία)

5,00€

0562 GIBSON WILLIAM
ΟΙ ΠΑΡΕΕΣ ΤΟΥ ΜΕΛΛΟΝΤΟΣ. Μετάφραση Βάσω
Σωτηρίου. Εκδόσεις "Αίολος" Αθήνα 2005. 8ο, σ.
368+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0563 GIBSON WILLIAM
ΣΤΟΝ ΑΣΤΕΡΙΣΜΟ ΤΗΣ ΜΟΝΑ ΛΙΖΑ. Μετάφραση
Γιώργος Μπαρουξής. Εκδοτική Εταιρεία "Aquarius"
1993. 8ο, σ. 313+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0564 HOWARD E. ROBERT
CONAN Ο Κατακτητής. Μετάφραση Μίνα Χειμωνά.
Εκδόσεις "Space" 1968. 8o, σ. 279+9χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0565 HOWARD E. ROBERT ΚΟΝΑΝ Ο ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΑΣ. Μετάφραση: Δ. Μ.
"Space" 1987. 16ο, σ. 216+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€
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0566 HOWARD E. ROBERT
ΚΟΝΑΝ Ο ΤΥΧΟΔΙΩΚΤΗΣ. Μετάφραση: Δαμιανός
Μικίδης. "Space" 1986. Δεύτερη έκδοση. 16ο, σ.
232+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

0567 JORDAN ROBERT ΚΟΝΑΝ Ο ΥΠΕΡΑΣΠΙΣΤΗΣ. Μετάφραση: Τάκης
Ρούσσος. "Space" 1988. 16ο, σ. 224. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

0568 LEM STANISLAW
ΣΟΛΑΡΙΣ. Μετάφραση Γιώργος Τσακνιάς. Εκδόσεις
"Ποταμός" Δεύτερη έκδοση Αθήνα 2003. 8ο, σ. 319+1λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0569 POE ALAN EDGAR
ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΜΥΣΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ ΦΑΝΤΑΣΙΑΣ. Διηγήματα.
Μετάφραση Ντενίζ Ρωντά. Εκδόσεις "Παπαδόπουλος"
1999. 8ο, σ. 252+4λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0570 POE ALAN EDGAR
ΜΗ ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΙΣΕΙΣ ΤΟ ΚΕΦΑΛΙ ΣΟΥ ΜΕ ΤΟ
ΔΙΑΒΟΛΟ και άλλες ιστορίες. Μετάφραση Άρης
Σφακιανάκης. "Αιγόκερως". 16ο, σ. 117+11χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

0572 VOGT, A.E. von
Ο ΑΝΥΠΕΡΑΣΠΙΣΤΟΣ ΚΟΛΟΣΣΟΣ. Μετάφραση: Χ.
Μωραΐτης. "Space" 1986. 16ο, σ. 237+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα. (Το τελευταίο φύλλο φέρει σχίσιμο εκτός
κειμένου)

4,00€

0573 VOGT, A.E. von Ο ΚΟΣΜΟΣ ΤΟΥ ΜΗΔΕΝ. Μετάφραση: Μάγδα Χαλκιά.
"Εξάντας". 8ο, σ. 229+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0574 VOGT, A.E. von ΣΚΑΛ. Μετάφραση Γ. Γερασάκη. Εκδόσεις "Κάκτος"
1978. 8ο, σ. 211+1λ. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0575 ZELAZNY ROGER
ΕΝΝΕΑ ΠΡΙΓΚΙΠΕΣ ΣΤΟ ΑΜΠΕΡ. Πρόλογος -
Μετάφραση Αποστόλης Ρουντής - Χριστίνα
Παπαδοπούλου. "Parsec" Αθήνα 2001. 8ο, σ. 246.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0576 ZELAZNY ROGER
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΣΤΗ ΓΗ. Μετάφραση: Πάνος
Κουτρουμπούσης. "Τρίτων" Αθήνα 2000. 8ο, σ.
214+10χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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0577 ΑΣΙΜΩΦ ΙΣΑΑΚ
ΑΚΟΜΑ ΚΑΙ ΟΙ ΘΕΟΙ. Μετάφραση Ελένη Παλαιολόγου.
Εκδόσεις "Βιβλίων" Α. Τερζοπούλου, Αθήνα 1972. 8ο, σ.
300+4λ. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0578 ΑΣΙΜΩΦ ΙΣΑΑΚ
ΓΑΛΑΞΙΑΚΗ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ - 6. Μετάφραση Στ.
Κωνσταντινέα. "Κάκτος" 1989. 8ο, σ. 396+4λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0579 ΑΣΙΜΩΦ ΙΣΑΑΚ
ΓΑΛΑΞΙΑΚΗ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ Νο 1. Μετάφραση Α.
Ρικάκη. Εκδόσεις "Κάκτος" 1978. 8ο, σ. 258+2λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0580 ΑΣΙΜΩΦ ΙΣΑΑΚ
ΓΑΛΑΞΙΑΚΗ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ Νο 2. Μετάφραση Α.
Ρικάκη. Εκδόσεις "Κάκτος" 1978. 8ο, σ. 284+2λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0581 ΑΣΙΜΩΦ ΙΣΑΑΚ
ΓΑΛΑΞΙΑΚΗ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ Νο 3. Μετάφραση Α.
Ρικάκη. Εκδόσεις "Κάκτος" 1978. 8ο, σ. 282+6λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0582 ΑΣΙΜΩΦ ΙΣΑΑΚ
ΓΑΛΑΞΙΑΚΗ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ Νο 4. Μετάφραση Χ.
Ξενούλης. Εκδόσεις "Κάκτος" 1982. 8ο, σ. 404+4λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0583 ΑΣΙΜΩΦ ΙΣΑΑΚ
ΓΑΛΑΞΙΑΚΗ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ Νο 5. Μετάφραση Μανίνα
Ζουμπουλάκη. Εκδόσεις "Κάκτος" 1986. 8ο, σ. 404+4λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0584 ΑΣΙΜΩΦ ΙΣΑΑΚ
ΕΓΩ, ΤΟ ΡΟΜΠΟΤ. Μετάφραση Α. Αποστόλου.
Εκδόσεις "Κάκτος" 1984. 8ο, σ. 217+7χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0585 ΑΣΙΜΩΦ ΙΣΑΑΚ
ΤΑ ΡΟΜΠΟΤ ΤΗΣ ΑΥΓΗΣ. Μετάφραση Τ. Ρούσσος.
Εκδόσεις "Κάκτος" 1985. 8ο, σ. 456+8χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0586 ΒΟΝΕΓΚΑΤ ΚΟΥΡΤ Ο ΠΙΑΝΙΣΤΑΣ. Μετάφραση Π. Μάτεσι. Εκδόσεις
"Κάκτος" 1978. 8ο, σ. 367. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€
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0587 ΠΟΕ ΑΛΑΝ ΕΝΤΓΚΑΡ
Ο ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥ ΠΑΡΑΞΕΝΟΥ ΚΙ ΑΛΛΕΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ.
Μετάφραση Δημοσθένης Κουρτοβικ. "Αιγόκερως". 8ο, σ.
120+8χ.α. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0588 ΠΟΟΥ ΑΛΛΑΝ ΕΝΤΓΑΡ
ΔΥΟ ΠΑΡΑΞΕΝΕΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ. 1. Ο Χρυσός Σκαραβαίος.
2. Το Έγκλημα της Οδού Μοργκ. Εκδόσεις "Ο Κόσμος"
Αθήνα 1953. 8ο, σ. 37, 5χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

0589 ΡΟΝΤΜΠΕΡΡΥ ΤΖΗΝ STAR TREK. Μετάφραση Ο. Τρέμη. "Κάκτος" 1980. 8ο,
σ. 210. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0590 ΡΩΜΟΣΙΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΜΕΣΣΙΑΝΙΚΗ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ. "Το Κλειδί" Εκδοτικός
Οργανισμός Λιβάνη. Αθήνα 1996. 8ο, σ. 182+2λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

0591 ΧΕΝΛΑΪΝ ΡΟΜΠΕΡΤ ΧΑΜΕΝΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ. Μετάφραση Τ. Μωϋσιάδη.
Εκδόσεις "Κάκτος" 1978. 8ο, σ. 262. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

Ξένη Λογοτεχνία / Ποίηση

0592 BLAKE WILLIAM

ΟΙ ΓΑΜΟΙ ΤΟΥ ΟΥΡΑΝΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΟΛΑΣΗΣ. Η
έκδοση περιλαμβάνει τις 27 χαλκογραφίες του
πρωτοτύπου. Μετάφραση - Εισαγωγή - Σημειώσεις
Χάρης Βλαβιανός. Δεύτερη έκδοση. "Νεφέλη" Αθήνα
1997. 8ο, σ. 107+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0593 ΔΑΝΤΗΣ
ΝΕΑ ΖΩΗ. Εισαγωγή, μετάφραση, σχόλια Νίκος
Κούρκουλος. Εκδόσεις "του Εικοστού Πρώτου" 1996. 8ο,
σ. 194+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0594 ΛΟΡΚΑ ΓΚΑΡΘΙΑ
ΦΕΝΤΕΡΙΚΟ

ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Μεταφραστής: Μάριος Λαέρτης. Εκδόσεις:
Θ. Δημακαράκου/Νέος Παλμός. Αθήνα. 8ο, σ. 48.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

Παιδική Λογοτεχνία
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0595

ΑΥΤΟ ΠΟΥ ΘΕΛΟΥΝ ΝΑ ΜΑΘΟΥΝ ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ.
Πανόραμα Σύγχρονων Εγκυκλοπαιδικών Γνώσεων υπό
Ούλα Λαϊππέ. Εικονογράφησις: Hannes Limmer -
Mandruck. Καλλιτεχνική επιμέλεια δια την ελληνικήν
έκδοσιν: Τάσος Χατζής. Μετάφρασις: Μ. Ζάννος.
Επιμέλεια κειμένου: Ι. Παυλάκης. Εποπτεία Εκδόσεως:
Ν. Καλογερόπουλος. "Εκδόσεις Αδελφών Γ. Βλάσση"
Αθήναι. 8ο, σ. 278. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα. (μικρή
φθορά στην ράχη)

5,00€

0596

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ. Σύγγραμμα Περιοδικόν
υπέρ των δημοτικών και ελληνικών σχολείων,
εκδιδομένον άπαξ του μηνός υπό Μ. Βρατσάνου και Θ. Ι.
Μιχαλόπουλου. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείου κ. Ν.
Φιλαδελφέως 1881. 8ο, σ. (306)-368. Άκοπο, αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

0597
Η ΜΑΓΙΚΗ ΦΛΟΓΕΡΑ. Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ - Αλ. &
Ε. Παπαδημητρίου" Αθήναι 1985. Εικονογράφηση
(λιθόγραφη) Ε. Σπυρίδωνος. 16ο, σ. 28. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα.

8,00€

0598

Η ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ ΤΟΥΜΠΑ ΤΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ.
"Πρόγραμμα Μελίνα. Ο Κόσμος της Αρχαιτότητας. ΙΣΤ'
Εφορεία Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.
Αρχαιολογικός Χώρος Τούμπας - Αρχαιολογικό Μουσείο
Θεσσαλονίκης. Βιβλίο του μαθητή και Βιβλίο του
Δασκάλου. 8ο, σ. 20, 24. Αρχικά εξώφυλλα. (2)

7,00€

0599
Η ΠΡΩΤΗ ΜΟΥ ΒΙΒΛΟΣ. Παλαιά Διαθήκη. Εκδόσεις
"Μοντέρνοι Καιροί" 1998. 8ο, σ. 269+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0600
Ο ΡΟΜΠΕΝ ΤΩΝ ΔΑΣΩΝ. Διασκευή: Γεωργίας
Ταρσούλη. Το Βιβλίο του Παιδιού. Εκδοτικός Οίκος "Ν.
Αλικιώτης & Υιοί" 1965. 8ο, σ. 161+3 χ.α. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα.

6,00€

0601

ΟΛΥΝΘΟΣ. Ιστορία και πολεοδομική οργάνωση της
πρωτεύουσας των Χαλκιδέων. "Πρόγραμμα Μελίνα. Ο
Κόσμος της Αρχαιτότητας. ΙΣΤ' Εφορεία Προϊστορικών
και Κλασικών Αρχαιοτήτων. Αρχαιολογικός Χώρος
Ολύνθου - Μουσείο Πολυγύρου. Βιβλίο του μαθητή και
Βιβλίο του Δασκάλου. 8ο, σ. 20, 24. Αρχικά εξώφυλλα.
(2)

7,00€

0602

ΠΑΛΑΤΙΑΝΟ. Αρχαίο Ίωρον. Μια πόλη της αρχαίας
Κρηστωνίας. "Πρόγραμμα Μελίνα. Ο Κόσμος της
Αρχαιτότητας. ΙΣΤ' Εφορεία Προϊστορικών και Κλασικών
Αρχαιοτήτων. Αρχαιολογικός Χώρος Παλατιανού -
Μουσείο Κιλκίς. Βιβλίο του μαθητή και Βιβλίο του
Δασκάλου. 8ο, σ. 24, 28. Αρχικά εξώφυλλα. (2)

7,00€

0603

ΠΕΡΙΠΛΑΝΗΣΗ ΣΕ ΜΙΑ ΑΙΓΥΠΤΙΑΚΗ ΠΥΡΑΜΙΔΑ.
Κείμενα: Jacqueline Morley. Εικονογράφηση: Mark
Bergin, John James. Μετάφραση Κατερίνα Ροντογιάννη.
Εκδόσεις "Μοντέρνοι Καιροί" 1999. 4ο, σ. 48.
Χαρτόδετο.

3,00€

0604

ΤΑ 36 ΝΕΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΟΥ ΛΑΟΥ. Έκδοσις Μιχαήλ Ι.
Σαλιβέρου. Εν Αθήναις, βιβλιοπωλείον Μιχαήλ Ι.
Σαλιβέρου. 16ο, σ. 82. Εικονογραφημένο,
χρωμολιθόγραφο εξώφυλλο με υπογραφή "Σόφο".
Άκοπο, αξάκριστο, αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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0605

ΤΑ ΑΓΑΠΗΜΕΝΑ ΜΟΥ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Ανθολογία
Ελληνικού Παιδικού Διηγήματος. Επιμέλεια: Άλκη Κ.
Τροπαιάτη - Δημ. Γιάκου. Εικονογράφηση: Βασ. Ζήση.
Τόμος Β'. Εκδόσεις "Πεχλιβανίδης & Σία Α.Ε. - Ατλαντίς"
Αθήναι 8ο, σ. 255+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0606 BERNARDIN DE SAINT-
PIERRE

PAOLO E VIRGINIA. Racconto ridotto dal francese da
Luigi di San Giusto. Con 5 tavole a colori. 1904 "Ditta G.
B. Paravia e comp." Torino-Roma-Milano-Firenze-
Napoli. 8ο, σ. 121+3χ.α. Λιθογραφημένο εξώφυλλο.
Κείμενα στα ιταλικά. Σκληρόδετο.

7,00€

0607 COMTESSE DE SEGUR
Η ΧΡΥΣΟΜΑΛΛΟΥΣΑ. Διασκευή Κωστή Μεραναίου.
Εικονογράφηση (λιθόγραφη) Κώστα Δ. Καρυωτάκη. "Ν.
Αλικιώτης & Υιοί" Αθήναι 1954. 8ο, σ. 34. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα (φθορά στην ράχη).

7,00€

0608 GLENWOOD CLARK G.
Ο ΜΙΚΡΟΣ ΘΩΜΑΣ ΕΝΤΙΣΟΝ. Μετάφραση: Τασούλας
Καραγεωργίου. Εκδόσεις "Μ. Πεχλιβανίδη & Σίας"
Αθήναι. 8ο, σ. 132. Σκληρόδετο.

4,00€

0609 HAVIGHURST WALTER
ΜΠΟΥΦΑΛΟ ΜΠΙΛ. Μετάφραση Καίσαρος Εμμανουήλ.
Εκδόσεις "Μ. Πεχλιβανίδης & Σία" Α.Ε. - Ατλαντίς"
Αθήναι 1957. 8ο, σ. 155+3χ.α. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

5,00€

0610 NEUKOMM E.
ΟΙ ΠΡΟΔΡΟΜΟΙ ΤΟΥ ΚΟΛΟΜΒΟΥ (Η Ανακάλυψη της
Αμερικής το 1000). Μετάφραση: Ν. Κυργιόπουλου και Γ.
Βλεσσά. Εκδόσεις: "Μ. Πεχλιβανίδης & Σία" Αθήναι. 8ο,
σ. 203+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0611 WHITE TERRY ANNE
ΟΙ ΠΡΩΤΟΙ ΑΝΘΡΩΠΟΙ ΣΤΗ ΓΗ. Μετάφραση Φωκ.
Κώνστα. Εκδόσεις "Μ. Πεχλιβανίδης & Σία" Α.Ε. -
Ατλαντίς" Αθήναι 1957. 8ο, σ. 179+1χ.α. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

5,00€

0612 WYSS JOHANN
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΡΟΒΙΝΣΩΝΩΝ. Μετάφραση Α. Δαμιανού.
Εκδόσεις "Ν. Δαμιανού" Αθήναι. 8ο, σ. 94,2χ.α. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα.

3,00€

0613 ΑΝΤΕΡΣΕΝ
ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ. Μετάφραση Νικόλ. Βοστάντζη, Δέσπως
Στυλιανοπούλου - Βοστάντζη. Εκδόσεις "Ατλαντίς - Μ.
Πεχλιβανίδης & Σία Α.Ε." Αθήναι 1955. 8ο, σ. 382+4χ.α.
Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

6,00€

0614 ΒΑΛΑΒΑΝΗΣ ΠΑΝΟΣ

Ο ΛΟΦΟΣ ΜΕ ΤΑ ΚΡΥΜΜΕΝΑ ΜΥΣΤΙΚΑ. Το χρονικό
μιας φανταστικής ανασκαφής. Ασκήσεις - παιχνίδια:
Μαρίζα Ντεκάστρο - Πάνος Βαλαβάνης. Εικονογράφηση
Άντας Γανώση."Ακρίτας" Δ' έκδοση.4ο, σ. 48. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα.

5,00€
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0615 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ
20,000 ΛΕΥΓΕΣ ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΤΗ ΘΑΛΑΣΣΑ. Μετάφραση
Γεωργίου Δ. Παπαϊωάννου με 111 εικόνες. Εκδότης "Ιω.
Σιδέρης". 8ο, σ. 428+2λ. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

6,00€

0616 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ
ΓΥΡΩ ΑΠΟ ΤΗ ΣΕΛΗΝΗ. Autour de la Lune. Διασκευή:
Γ. Τσουκαλά. Εικόνες: E. Bayard και E. de Neuville.
Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ - Αλ. & Ε. Παπαδημητρίου"
Αθήναι 1958. 8ο, σ. 193, 3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0617 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ
Η ΜΥΣΤΗΡΙΩΔΗΣ ΝΗΣΟΣ (L'ILE MYSTERIEUSE).
Διασκευή: Γ. Τσουκαλά. Εικονογράφηση: Ferat. Εκδόσεις
"Παπαδημητρίου" 1999. 8ο, σ. 335+3χ.α. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0618 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ
Η ΧΩΡΑ ΤΩΝ ΑΔΑΜΑΝΤΩΝ (L'Etoile du Sud).
Μετάφραση Ν. Καζαντζάκη. Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ -
Αλ. & Ε. Παπαδημητρίου" Αθήναι 1958. 8ο, σ. 173+5χ.α.
Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0619 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ
ΜΥΣΤΗΡΙΩΔΗΣ ΝΗΣΟΣ. Μετάφραση Κώστα
Παπαπαναγιώτου. Έκδοση δέκατη τρίτη με 154 εικόνες.
Εκδότης "Ιω. Σιδέρης" Αθήναι. 8ο, σ. 655+2λ. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα.

7,00€

0620 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

Ο ΓΥΡΟΣ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ ΣΕ 80 ΗΜΕΡΕΣ (LE TOUR
DU MONDE EN 80 JOURS). Διασκευή Δ. Β. Ακρίτα.
Εικονογράφηση De Neuville και L. Benett. Εκδοτικός
Οίκος "Αστήρ - Αλ. & Ε. Παπαδημητρίου" Αθήναι 1990.
8ο, σ. 222+2χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0621 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

Ο ΔΕΚΑΠΕΝΤΑΕΤΗΣ ΠΛΟΙΑΡΧΟΣ. Un Capitaine de
Quinze ans. Μετάφρασις: Γ. Τσουκαλά. Εικόνες: H.
Meyer και Ch. Barbant. Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ - Αλ. &
Ε. Παπαδημητρίου" Αθήναι 1970. 8ο, σ. 301, 3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0622 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ
Ο ΠΛΟΙΑΡΧΟΣ ΧΑΤΤΕΡΑΣ. Τόμος Πρώτος.
Μετάφραση: Αθηνάς Τσιριμώκου. Εκδόσεις "Μ.
Πεχλιβανίδης & Σία - Ατλαντίς". 8ο, σ. 184+2λ. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0623 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ
ΟΙ ΝΑΥΑΓΟΙ ΤΟΥ ΙΩΑΝΑΘΑΝ. Μετάφραση Πηνελόπη
Μαξίμου. "Αίολος" δ' έκδοση 1987. 8ο, σ. 463+1χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0624 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

ΟΙ ΠΕΙΡΑΤΑΙ ΤΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ (L' Archipel en Feu).
Διασκευή: Ν. Καζαντζάκη. Εικονογράφηση: L. Benett.
Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ - Αλ. & Ε. Παπαδημητρίου"
Αθήναι 1990. 8ο, σ. 213+3χ.α. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

5,00€
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0625 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ
ΡΩΒΥΡΟΣ Ο ΚΑΤΑΚΤΗΤΗΣ. Μετάφραση Γεωργίου Δ.
Παπαϊωάννου. Έκδοση πέμπτη με 45 εικόνες. Εκδότης
"Ιω. Σιδέρης". 8ο, σ. 208+2λ. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

6,00€

0626 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ
ΤΑ ΤΕΚΝΑ ΤΟΥ ΠΛΟΙΑΡΧΟΥ ΓΚΡΑΝΤ. Μετάφραση Κ.
Παπαπαναγιώτου. Έκδοση πρώτη με 150 εικόνες.
Εκδότης "Ιω. Σιδέρης" Αθήναι. 8ο, σ. 719+1λ. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

0627 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤ.
ΤΙΚ - ΤΑΚ, κι άλλα 3 παραμύθια, εικόνες Α. Μεταξά,
Αθήνα 1948, σ. 74. Το χρώμα της γραμματοσειράς
αλλάζει σε κάθε παραμύθι. Αρχικά εξώφυλλα.

12,00€

0628 ΚΑΡΠΙ ΠΙΝΙΝ

VAN GOGH. ΜΙΑ ΝΥΧΤΑ ΜΕ ΑΣΤΡΟΦΕΓΓΙΑ. Ένας
μακρύς περίπατος στις εξοχές που ζωγράφισε ο Βίνσεντ
Βαν Γκογκ. Κείμενο Πίνιν Κάρπι. Μετάφραση Μαριλένα
Μεσημέρη. "Οδυσσέας - Αίολος" 2 έκδοση 1985. 4ο, σ.
χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0629 ΛΟΦΤΙΝΓΚ ΧΙΟΥ
Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΓΙΑΤΡΟΥ ΤΖΩΝ ΝΤΟΥΛΙΤΛ.
Μετάφραση Μαίρης Μπολάνη. Εικόνες Νόρας
Αρχέλαου. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας - Ι. Δ. Κολλάρου &
Σίας Α.Ε.". 8ο, σ. 126+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0630 ΛΥΡΑΝΤΖΗ ΜΑΡΙΑ
Ο ΚΑΘΡΕΦΤΗΣ ΤΗΣ ΑΓΑΠΗΣ. Εκδόσεις "Παττάκη"
2001. 8ο, σ. 128+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. (ασθενείς
φθορές)

4,00€

0631 ΛΩΡΙ ΑΝΤΡΕ
Ο ΜΑΘΗΤΗΣ ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ. Μετάφραση Αννίκας
Φερτάκη. Εκδοτικός Οίκος "Άγκυρα - Δημ. Απ.
Παπαδημητρίου Α.Β.Ε.Ε." Αθήναι 1977. 8ο, σ. 231,5χ.α.
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0632 ΜΑΖΙΝΙ ΜΠΕΑΤΡΙΤΣΕ
ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΧΟΡΟΥ . ΠΡΩΤΟΙ ΕΡΩΤΕΣ. Μετάφραση
Μελίνα Καρακώστα. Εικονογράφηση Σάρα Νοτ. Συλλογή
Χελιδόνια, εκδόσει "Πατάκη" 2008. 8ο, σ. 135+1λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0633 ΜΟΝΤΗ Κ. ΓΙΟΛΑΝΤΑ

ΚΑΛΟ ΤΑΞΙΔΙ ΧΕΛΙΔΟΝΑΚΙ! Εικονογράφησις: Μαρία -
Πια. Διασκευή: Αγλαΐας Ράλλη - Μεταλλινού. Σειρά τα
Χαρούμενα Παιδιά. Έκδοσις "Ι. Κ. Παπαδοπούλου &
Υιού". 18ο, σ. 20. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα
(επιφανειακή φθορά στη ράχη, γραψίμματα στα
εξώφυλλα και εσώφυλλα).

5,00€

0634 ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΤΑ ΠΑΙΔΙΚΑ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Απόδοση στη δημοτική:
Διονυσίου Μπατιστάτου. Εξώφυλλο: Θ. Ανδρεόπουλου.
Εικονογράφηση: Μ. Βενετούλια. Εκδοτικός Οίκος
"Άγκυρα - Δημ. Απόλλωνος Παπαδημητρίου" Αθήναι
1969. 8ο, σ. 188,4χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

5,00€
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0635 ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ Λ.
ΖΑΧΑΡΙΑΣ

ΤΑ ΨΗΛΑ ΒΟΥΝΑ. Εξώφυλλον, Αρχικά, Εικόνες Ε.
Σπυρίδωνος. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας Ιωάννου Δ.
Κολλάρου & Σίας Α.Ε.". 8ο, σ. 208+2λ. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

7,00€

0636
ΠΑΤΕΡΑΚΗ ΓΙΟΛΑΝΤΑ,
ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΗ
ΑΛΕΚΑ

ΝΗΣΙΩΤΙΚΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ. Εικονογράφηση Αλέκα
Χατζηκωνσταντή. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1990.
8ο, σ. 94+2χ.α. Με αφιέρωση της εικονογράφου. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

0637 ΠΡΟΒΑΤΑΚΗΣ ΜΙΧ.
ΘΕΟΧΑΡΗΣ

ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΟΥ ΤΟΠΟΥ ΜΑΣ. Εικονογράφηση: Γ.
Σεϊτάνη. Εκδοτικός Οίκος "Ι. Ρέκκου και Σία"
Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 94. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0638 ΣΑΡΗ ΖΩΡΖ
Ο ΘΗΣΑΥΡΟΣ ΤΗΣ ΒΑΓΙΑΣ. Μυθιστόρημα για παιδιά.
Σκίτσα Νίνα Σταματίου. "Κέδρος". 8ο, σ. 114+2χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0639 ΣΠΕΡΑΝΤΖΑΣ ΣΤΕΛΙΟΣ

ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΨΥΧΕΣ. Τραγούδια θέατρο για παιδιά.
Αθήναι, Α. Ι. Ράλλης & Σία. 8ο, σ. 128. ΠΡΩΤΗ
ΕΚΔΟΣΗ. Αξάκριστο, αρχικά εξώφυλλα, πανόδετο με
χονδρά, χαρτονένια εξώφυλλα (ελαφρώς σκονισμένα
εξώφυλλα)

10,00€

0640 ΣΠΕΡΑΝΤΣΑΣ ΣΤΕΛΙΟΣ

Ο ΤΡΑΓΟΥΔΙΣΤΗΣ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ. Με μουσική Δ.
Λαυραγκά, Ι. Κομνηνού, Ν. Λάβδα, Τ. Ξανθόπουλου, Ν.
Χατζηαποστόλου. Αθήναι, Εκδοτικός Οίκος "Δημητράκου
Α.Ε." 1931. Φιλαδέλφειον Βραβείον 1929. 8ο, σ. 120.
(λείπουν τα εξώφυλλα)

5,00€

0641 ΣΤΗΒΕΝΣΟΝ ΡΟΜΠΕΡΤ

ΤΟ ΜΑΥΡΟ ΒΕΛΟΣ. Ελεύθερη μετάφραση Δημήτρη
Κορίνη. Εξώφυλλο - Εικονογράφηση Βύρωνος
Απτσόγλου. Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ - Αλ. & Ε.
Παπαδημητρίου" Αθήναι 1992. 8ο, σ. 158+4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0642 ΤΟΥΑΙΝ ΜΑΡΚ
ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΤΟΜ ΣΩΓΕΡ. Εκδόσεις "Ατλαντίς
- Μ. Πεχλιβανίδης & Σία Α.Ε.". Μεταφραστής Ιωάννης
Καλαϊτζής. Αθήναι 1953. 8ο, σ. 310+1χ.α. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα.

6,00€

0643 ΤΡΑΠ ΜΑΡΙΑ ΦΟΝ

Η ΜΕΛΩΔΙΑ ΤΗΣ ΕΥΤΥΧΙΑΣ. Μυθιστόρημα. Τόμος Β'
(Στην Αμερική). Μετάφραση: Αχιλλέας Α. Βαγενάς.
Επιμέλεια: Τάκη Παναγιώτου. Εκδοτικός Οργανισμός
"Γεμενζόπουλος" Αθήνα 1968. 8ο, σ. 186,6χ.α. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα.

4,00€

Λαϊκή Λογοτεχνία
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0644
ΕΚΕΙΝΟ ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΦΕΡΕΙ ΕΥΤΥΧΙΑΝ! ΕΚΕΙΝΟ ΤΟ
ΟΠΟΙΟ ΦΕΡΕΙ ΔΥΣΤΥΧΙΑΝ! Από όσα ηξεύραν οι μάγοι.
Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος "Δ. και Π. Δημητράκου". 8ο,
σ. 34+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0645

Η ΑΡΧΟΝΤΙΣΣΑ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ διασκευασθείσα εις
μυθιστόρημα Ηλ. Ι. Οικονομόπουλου με τας εικόνας της
κινηματογραφικής ταινίας. Αθήναι, έκδοσις "Κ. Α.
Παπαγεωργίου & Σίας" 1922. 8ο, σ. 319+1λ. Άκοπο,
αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

0646
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΕΠΤΑ ΤΑΞΕΙΔΙΩΝ ΣΕΒΑΧ ΤΟΥ
ΘΑΛΑΣΣΙΝΟΥ. Εν Αθήναις, "Βιβλιοπωλείον Μιχαήλ Ι.
Σαλιβέρου" 1914. 8ο, σ. 79,1λ. (λείπει το εξώφυλλο,
φθορές στο οπισθόφυλλου).

8,00€

0647
ΜΙΚΡΟΝ ΑΛΦΑΒΗΤΑΡΙΟΝ. Συμφώνως με τους
εγκεκριμένους πίνακας δια τα μικρά παιδιά.
"Βιβλιοπωλείον Μιχ. Ι. Σαλιβέρου" Αθήναι. 16ο, σ. 16.

5,00€

0648

ΠΟΙΚΙΛΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ. Μηνιαίο Εγκυκλοπαιδικό
Αναμορφωτικό και Χιουμοριστικό Περιοδικό. Έτος Α' -
Αριθ. 1 - Μην Απρίλιος 1936. Ιδιοκτήτης - Διευθυντής
Αρ. Δ. Παπαδημητρίου. 8ο, σ. 48. Άκοπο, αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0649 ΣΥΝΤΙΠΑ. Βιβλιοπωλείον "Μιχ. Ι. Σαλιβέρου". 8ο, σ. 64.
Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. 10,00€

0650
ΤΑ 52 ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΟΥ ΛΑΟΥ. Βιβλιοπωλείον "Μιχ. Ι.
Σαλιβέρου" Αθήναι. 8ο, σ. 88. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα

7,00€

0651 ΑΡΓΥΡΟΣ ΠΑΥΛΟΣ
Ο ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΔΙΑΒΟΛΟΣ. Πρωτότυπον Ελληνικόν
Μυθιστόρημα. Εν Αθήναις "Βιβλιοπωλείον Μιχαήλ Ι.
Σαλιβέρου" 1924. 8ο, σ. 110+2λ. Άκοπο, αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

0652 ΑΤΤΙΚΟΣ ΚΙΜΩΝΑΣ

Η ΛΕΒΕΝΤΙΣΣΑ ΚΑΙ Ο ΛΗΣΤΟΦΑΓΟΣ. Ένα τρυφερό
ρομάντζο σε μια τρομερή εποχή. Λεβεντιές - Μυστήρια -
Έρωτες. Με εικόνας. Εκδοτικός Οίκος "Σαλιβέρου"
Αθήναι. 8ο, σ. 159+1χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

0653 ΓΙΑΤΡΟΥ ΕΒΔΟΞΟΥ
ΑΡΑΒΟΥ

ΟΙ ΓΙΑΤΡΟΙ ΚΑΠΟΤΕ… Έκδοση "Ιατρικής Κινήσεως"
Αθήνα 1932. Τύποις Ενώσεως Ιατρικού Τύπου. 8ο, σ.
340. Αξάκριστο. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.
Διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

10,00€
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0654 ΔΑΝΙΕΛ ΕΛΜΟΝΔΟΣ

Ο ΚΟΥΤΑΛΙΑΝΟΣ. Η περιπετειώδης ζωή ενός
υπερανθρώπου Έλληνος, που υπήρξεν ο μεγαλήτερος
αθλητής όλων των αιώνων, και τον οποίον ηγάπησον αι
ωραιότεραι γυναίκες. Επιδόσεις απίστευτοι -
κατορθώματα πρωτοφανή - πάλη με θηρία και
ανθρωποφάγους. Έρωτες, αντιζηλείαι, μήση,
δολοφονικαί απόπειραι, μυστηριώδη δράματα κλπ. κλπ.
Εικόνες επί τη βάσει του κειμένου. Εκδόσεις "Διόνυσος"
Αθήνα. 8ο, σ. 270. Άκοπο, αξάκριστο, αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

0655 ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Τ.
ΠΟΛΥΒΙΟ

Σ ΤΟ ΜΥΣΤΙΚΟΝ ΤΟΥ ΒΟΣΠΟΡΟΥ. Τόμος Α' [-Γ'].
Έκδοσις Τέταρτη. Εκδότης Ιωάννης Ν. Σιδέρης Αθήναι.
8ο, σ. 131 + (131)-284 + (284)-417. Χαρτόδετο με
χρωμολιθόγραφο εξώφυλλο (σπασμένη ράχη).

15,00€

0656 ΔΟΥΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΟΙ ΤΡΕΙΣ ΣΩΜΑΤΟΦΥΛΑΚΕΣ. Μετά πολλών
καλλιτεχνικών εικόνων εκδοδιμένον κατ' αριστοτεχνικήν
μετάφρασιν. Αθήναι, εκδότης: "Δημήτριος Μ. Δελής"
1923. 8ο, σ. 608. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο. (φθορά
στις σελίδες από 592 έως 608, επηρεάζοντας το κείμενο
στο πάνω μέρος, χωρίς εξώφυλλα).

10,00€

0657 ΚΑΙΡΟΦΥΛΑΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΑΙ ΤΡΑΓΙΚΩΤΕΡΑΙ ΔΙΚΑΙ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ. Έκδοσις
"Φωνή του Λαού" 8ο, σ. 215+1χ.α. Χωρίς εξώφυλλα
(σπασμένη ράχη).

7,00€

0658 ΡΑΜΦΟΣ Κ.
Ο ΧΑΛΕΤ ΕΦΕΝΤΗΣ. Τόμος Α΄[-Γ']. Αθήνησι, τύποις Α.
Κτενά και Π. Σουτσα, 1872. 8ο, σ. 258+ (3)-252, 4 λ.+
324. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα. [Η-Π:
1872.555, 1872.554, 1872.555]

20,00€

0659 ΡΙΣΜΠΟΥΡΓ ΑΙΜΙΛΙΟΣ

Η ΚΑΤΗΡΑΜΕΝΗ ΚΟΡΗ. Πολύκροτον Οικογενειακόν
Μυθιστόρημα. Με πλήθος χρωματιστών
λιθογραφημένων εικόνων. Εκδόται: "Αριστοφ.
Παπαδημητρίου & Δ. Δελής" Αθήναι. 8ο, σ. 448. (χωρίς
εξώφυλλα)

10,00€

0660 ΣΚΑΛΙΔΗΣ ΑΛΕΞ.

Η ΚΟΜΗΣΣΑ ΣΑΡΝΗ. Συνέχεια του μυθιστορήματος Ο
Άγγελος Πιτού. Μυθιστορία Αλέξανδρου Δουμά,
μεταφρασθείσα εκ του Γαλλικού υπό Αλέξ. Σκαλίδου.
Εκδίδοται Δυνάμει της υπ' αριθμ. 971 και ημερομ. 18
Ραβιουλεββέλ 1299 αδείας του Υπουργειο της Δημοσίας
Εκπαιδεύσεως υπό Πέτρου Ν. Γεωργιάδου και Σ.
Γαβρίλη. Τόμος Τρίτος. Εν Σμύρνη "Τύποις Νέας
Σμύρνης" 1882. 8ο, σ. 336. [Δεμένο μαζί] Η ΚΟΜΗΣΣΑ
ΣΑΡΝΗ. Συνέχεια του μυθιστορήματος Ο Άγγελος Πιτού.
Μυθιστορία Αλέξανδρου Δουμά, μεταφρασθείσα εκ του
Γαλλικού υπό Αλέξ. Σκαλίδου. Εκδίδοται Δυνάμει της υπ'
αριθμ. 971 και ημερομ. 18 Ραβιουλεββέλ 1299 αδείας
του Υπουργειο της Δημοσίας Εκπαιδεύσεως υπό Πέτρου
Ν. Γεωργιάδου και Σ. Γαβρίλη. Τόμος Τέταρτος. Εν
Σμύρνη "Τύποις Νέας Σμύρνης" 1882. 8ο, σ. 414. Δύο
τόμοι δεμένοι μαζί σε έναν τόμο με δέρμα στη ράχη και
μαρμαρογραφημένα εξώφυλλα. [Η-Π 1882.317] [Η-Π
1882.318]

15,00€

Εικονογραφημένες Εκδόσεις
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0661 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΣΠΥΡΟΣ
ΤΟ ΕΚΜΑΓΕΙΟ. Εξώφυλλο, Σχέδια και Γραφική
Επιμέλεια Δημήτρης Αρβανίτης. Αθήνα 1979. 8ο, σ.
45+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0662 ΔΟΞΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ

ΟΙ ΔΕΚΑ ΑΠΟΚΡΥΦΕΣ ΔΑΒΙΔΙΚΕΣ ΩΔΕΣ. Φερμένες σε
νεοελληνικούς ιαμβικούς στίχους από τον Άγγελο Δόξα
και εικονογραφημένες με δεκατέσσερες ξυλογραφίες
Από τον Αλέκο Κορογιαννάκη. Δεύτερη έκδοση
αναθεωρημένη "Αργώ" Ε.Ο., 1947. (244/1000). 8ο, σ.
72,8χ.α.. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

20,00€

0663 ΚΑΒΑΦΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Σχέδια Α. Φασιανού. Εκδόσεις "Πανταζή
Φύκιρη" Αθήνα 1983. 8ο, σ. 222. Αρχικά εξώφυλλα. 12,00€

0664 ΜΠΩΝΤΛΕΡ, ΦΙΛΙΝΗ
ΑΝΝΑ

ΑΝΘΗ ΤΟΥ ΚΑΚΟΥ. Ζωγραφιές για Δεκαπέντε Ποιήματα
του Μπωντλέρ. "Άμμος" 2000. 4ο, σ. 64. Αρχικά
εξώφυλλα.

10,00€

Περί Λογοτεχνίας

0666

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΣ. ΜΟΛΦΕΤΑΣ (1871-1916). Ο
ΚΕΦΑΛΟΝΙΤΗΣ ΣΑΤΙΡΙΚΟΣ ΠΟΙΗΤΗΣ. Ο Γιάννης κι' ο
Μαρής μιλούνε κι' απορείς. Και το θρυλικό του
"ΖΙΖΑΝΙΟ" (1892-1916) Δεύτερη Επιλογή. Αθήνα
"Εκδοτικές Επιχειρήσεις λία Χ. Χουρζαμάνη" 1968. 8ο, σ.
7+99. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0667

ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ ΠΕΡΙ ΕΛΛΗΝΩΝ ΠΟΙΗΤΩΝ ΤΟΥ ΙΘ'
ΑΙΩΝΟΣ. Τόμος Α' [-Β']. Έκδοσις Δευτέρα. Εν Αθήναις,
εκδότης "Ιωάννης Δ. Κολλάρος, Βιβλιοπωλείον της
Εστίας" 1925. 8ο, σ. 400, 399+1λ. Αξάκριστοι.
Χαρτόδετοι. (2 τόμοι)

12,00€

0668
ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΝΟΜΠΕΛ. Σεφέρης *
Ελύτης. Εκδόσεις "Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες,
Αθήνα, 1997. 4ο, σ. 188+2λ. Με αναπαραγωγές εικόνων
εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

3,00€

0669
Η ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΚΗ ΜΑΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗ. Ενημερωτικό
Φυλλάδιο. Σύμβουλος Ενημέρωσης Μανόλης
Αναγνωστάκης. Εκδόσεις "Νεφέλη" Δεκέμβριος 1993.
8ο, σ. 94+2χ.α. Χαρτόδετο.

3,00€

0670
ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΜΑΡΤΥΡΙΑ. Ο Πνευματικός Άνθρωπος και η
εποχή του. Τεύχος Πρώτο. Έκδοση "Ομίλου Πνευματικής
Ανανεώσεως" Λευκωσία, 1982. 8ο, σ. 52+4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€
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0671
Ο ΠΟΙΗΤΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΡΙΤΣΟΣ. Τρεις Ομιλίες.
"Βιβλιοθήκη της Πανελληνίας Ένωσης Φιλολόγων". 8ο,
σ. 37+3χ.α. Χαρτόδετο.

4,00€

0672
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΟΥ Α' ΣΥΜΠΟΣΙΟΥ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ
ΠΟΙΗΣΗΣ. Πανεπιστήμιο Πατρών. 3-5 Ιουλίου 1981. Α'
τόμος. Επιμέλεια Σωκρ. Λ. Σκαρτσής. Εκδόσεις "Γνώση"
Αθήνα 1982. 8ο, σ. 294+1χ.α.+1λ. Χαρτόδετο.

5,00€

0673 CAMARIANO NESTOR

TORQUATO TASSO IN LITERATURA GREACA (Con
un riassunto in italiano) Extras din Studii Italiene III
(1936), pp. 95-135. Bucuresti, 1936. 8ο, σ.
135+6πιν.ε.α. Με αφιέρωση του συγγγραφέα. Κείμενα
στα ιταλικά. Χαρτόδετο.

3,00€

0674 EASTERLING E.P., KNOX
W.M.B.

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ.
Μετάφραση Ν. Κονόμη, Χρ. Γρίμπα, Μ. Κονόμη. Πέμπτη
έκδοση αναθεωρημένη. Επιμέλεια Α. Στεφάνη. Εκδόσεις
"Δημ. Ν. Παπαδήμα" Αθ΄να 2000.΄4ο, σ. 1149. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

15,00€

0675 KENNEY J. E., CLAUSEN
V. W.

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ. Μετάφραση
Θ. Πίκουλα, Α. Σιδέρη-Τόλια. Επιμέλεια Α. Στεφάνη.
Δεύτερη έκδοση αναθεωρημένη. Εκδόσεις "Δημ. Ν.
Παπαδήμα" Αθήνα 1999. 8ο, σ. 1235+5χ.α. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

13,00€

0676 RICOEUR PAUL
Η ΑΦΗΓΗΜΑΤΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ. Μετάφραση Βαγγέλης
Αθανασόπουλος. Εκδόσεις "Καρδαμίτσα" 1990. 8ο, σ.
156+2χ.α. Χαρτόδετο.

4,00€

0677 SCHOLES, KLAUS
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΔΟΚΙΜΙΟΥ. Μετάφραση Αριστέα
Παρίση. Μελέτη 16 Εκδόσεις "Κωνσταντινίδη" 1985. 8ο,
σ. 115+1λ. Χαρτόδετο.

4,00€

0678 SHERRARD PHILIP

ΔΟΚΙΜΙΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΝΕΟ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟ. Μεταφράζουν
Νίκος Γκάτσος - Τάσος Ζαννής - Λίνα Κάσδαγλη - Ντίνα
Κουρούκλη - Δήμητρα Κωνσταντίνου - Χριστοδούλου -
Σοφία Σκοπετέα. Σειρά "Σύνορο" Εκδόσεις "Αθήνα"
1971. 8ο, σ. 323+5χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

0679 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ
ΒΑΓΓΕΛΗΣ

ΤΟ ΠΟΙΗΤΙΚΟ ΤΟΠΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 19ου και 20ου
ΑΙΩΝΑ. Τόμος Α' [-Β']. Α' Τόμος: Κάλβος - ΣΟλωμός -
Παλαμάς. Β' Τόμος. Σεφέρης - Θεμέλης - Ρίτσος -
Βρεττάκος - Ελύτης - Ζευγώλη-Γλέζου - Παπαδίτσας.
Δεύτερη έκδοση. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1996.
8ο, σ. 518, 361+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

12,00€

0680
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Δ.
ΒΑΣΙΛΗΣ, ΦΩΤΑΚΗΣ
ΚΩΣΤΑΣ

ΛΕΞΙΚΟ ΣΥΓΓΡΑΦΕΩΝ. Βιογραφίες - Εργογραφίες.
Εκδόσεις "Παττάκη" 2000. 8ο, σ. 396+4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα. (λείπει η προμετωπίδα)

8,00€
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0681 ΑΝΝΙΝΟΣ ΜΠΑΜΠΗΣ
ΔΥΟ ΕΛΛΗΝΕΣ ΠΟΙΗΤΑΙ. Δημ. Παπαρρηγόπουλος. Σπ.
Βασιλειάδης. 8ο, σ. 86. Αρχικά εξώφυλλα. (κιτρινισμένα
φύλλα, ασθενή φθορά στα εξώφυλλα)

5,00€

0682 ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ Μ.
ΓΙΑΝΝΗΣ

Η ΠΟΙΗΣΗ ΣΤΗ ΖΩΗ ΜΑΣ. Β' Έκδοση. "Βιβλιοπωλείον
της Εστίας, Ιωάννου Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε.". 8ο, σ.
272+4χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

7,00€

0683
ΑΡΓΥΡΙΟΥ Α., ΞΥΔΗΣ Α.,
ΜΑΡΩΝΙΤΗΣ Δ. Ν., ΜΑΡΙΟ
ΒΙΤΤΙ

ΚΥΚΛΟΣ ΣΕΦΕΡΗ "Εταιρεία Σπουδών, Νεοελληνικού
Πολιτισμού Και Γενικής Παιδείας", Βιβλιοθήκη Γενικής
Παιδείας, Αθήνα 1980. 8ο, σ. 207. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

0684 ΑΥΓΕΡΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΙΗΣΗ. Τρίτη έκδοση.
"Κέδρος" 1971. 8ο, σ. 219+5χ.α. Χαρτόδετο. 7,00€

0685 ΒΑΓΙΑΝΟΣ ΣΤ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Η ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΜΕΣΑ ΑΠΟ ΤΑ
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΑ ΚΕΙΜΕΝΑ. Συμβολή στη διδακτική του
μαθήματος. Εκδόσεις "Έλλην" Αθήνα 1995. 8ο, σ. 375.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0686 ΒΑΛΑΣΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΣΩΠΑ ΚΑΙ ΤΟΠΙΑ. Εκδόσεις "Γκοβόστη" Αθήνα
1940. 8ο, σ. 141+3χ.α. Χαρτόδετο. 6,00€

0687 ΒΑΡΝΑΛΗΣ Κ.
Ο ΣΟΛΩΜΟΣ ΧΩΡΙΣ ΜΕΤΑΦΥΣΙΚΗ. Εκδόσεις
"Στοχαστή" Αθήνα 1925. 8ο, σ. 206+2λ. Αξάκριστο.
Χαρτόδετο.

10,00€

0688 ΒΟΓΑΣΑΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ
ΝΙΚΟΣ ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ (Μαραμπού) Ο ποιητής των
μακρινών θαλασσινών δρόμων. Εκδόσεις "Σαμουράι"
Αθήναι 1979. 8ο, σ. 72+8χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

0689 ΒΟΥΤΙΕΡΙΔΗΣ Π. ΗΛΙΑΣ
Η ΞΕΝΗ ΕΠΙΔΡΑΣΗ ΣΤΗ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ. Εκδοτικός οίκος "Μιχάλη Σ. Ζηκάκη"
1930. 8ο, σ. 46+2χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
(επιδιορθωμένη ράχη)

3,00€

0690 ΒΟΥΤΙΕΡΙΔΗΣ Π. ΗΛΙΑΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ. Από
των μέσων του ΙΕ' αιώνος μέχρι του 1800. Μετ'
εισαγωγής περί της βυζαντινής λογοτεχνίας. Εκδοτικός
οίκος "Μιχάλη Σ. Ζηκάκη" Αθήναι 1924. 8ο, σ. 454+2χ.α.
[Δεμένο μαζί] ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ . Από των μέσων του ΙΕ' αιώνος μέχρι
των νεωτάτων χρόνων. Μετ' εισαγωωγής περί της
βυζαντινής λογοτεχνίας. Τόμος Β'. Εν Αθήναις, εκδοτικός
οίκος "Μιχαήλ Σ. Ζηκάκη" 1927. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
(επιδιορθωμένη ράχη)

10,00€
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0691 ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ
ΝΙΚΟΣ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ. Η Αγωνία του και το Έργο του.
Επιμέλεια εκδόσεως Κωστούλας Μητροπούλου.
Εκδοτικός Οίκος "Π. Σύψας & Σία" Αθήνα. 8ο, σ.
762,8χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

0692 ΓΙΑΝΝΑΚΑ Δ. ΣΟΦΙΑ
Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΑΝΑ ΤΟΥΣ ΑΙΩΝΕΣ. Από
τον Όμηρο ως τον Δείναρχο. "Νεφέλη" Αθήνα 1992. 8ο,
σ. 314+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0693 ΔΗΜΑΡΑΣ Θ. Κ.
ΚΩΣΤΗΣ ΠΑΛΑΜΑΣ. Η πορεία του προς την τέχνη.
"Ίκαρος" 126,1χ.α.,1λ. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα (με
λεκέδες από οξειδώσεις στα εξώφυλλα).

5,00€

0694 ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Δ.,
ΡΩΜΑΣ Χ. Γ.

ΤΟ ΔΟΚΙΜΙΟ. Η Ιστορία του - Η αυτονομία του - Η
διδακτική του προσέγγιση. "Επικαιρότητα". 8ο, σ.
111+1λ. Χαρτόδετο.

3,00€

0695 ΕΜΠΕΙΡΙΚΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΓΓΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ή ΤΟ ΘΑΥΜΑ ΤΟΥ
ΕΛΜΠΑΣΑΝ ΚΑΙ ΤΟΥ ΒΟΣΠΟΡΟΥ και ΔΙΑΛΕΞΗ ΓΙΑ
ΤΟΝ ΝΙΚΟ ΕΓΓΟΝΟΠΟΥΛΟ. Σειρά "Ο Άτακτος Λαγος" -
10. Εκδόσεις "Άγρα" 1999. 8ο, σ. 27+5χ.α. Άκοπο.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0696 ΖΑΔΕΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
ΠΑΝΟΣ ΣΠΑΛΑΣ. Ένας λυρικός και τρυφερός ποιητής
της Τριφυλίας. Μελέτη. Αθήνα 1972. 8ο, σ. 90+2χ.α.+4λ.
Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0697 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΡΩΣΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ. Τόμος Α' [-Β'].
Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης Α.Ε." εν Αθήναις
1930. 8ο, σ. 196,2χ.α.+223,3χ.α. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα. (2 τόμοι)

20,00€

0698 ΚΑΙΡΟΦΥΛΑΣ ΚΩΣΤΑΣ
Ο ΕΘΝΙΚΟΣ ΥΜΝΟΣ ΤΟΥ ΣΟΛΩΜΟΥ. Κείμενο και
Ιστορικοφιλολογική Ανάλυση. Εκδοτικός Οίκος "Ιωάννου
Ν. Σιδέρη" Αθήναι. 8ο, σ. 143+1λ. Άκοπο, αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0699 ΚΑΚΡΙΔΗΣ Θ. ΙΩ.

ΤΟ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΙΚΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ. 1. Συστηματικό
Μέρος. . Γ' Ιουλίου Καίσαρα, Υπομνήματα του Γαλατικού
Πολέμου ΙΙΙ, Κείμενο, Μετάφραση, Σχόλια. Θεσσαλονίκη
1936. Πανεπιστήμιον Θεσσαλονίκης. 8ο, σ.
VI+2χ.α.+77+3λ+96. Σκληρά εξώφυλλα με δέρμα στη
ράχη.

7,00€

0700 ΚΑΜΠΑΝΗΣ ΑΡΙΣΤΟΣ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ. Ε'
Έκδοσις, συμπληρωμένη. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας, Ι.
Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε." 1948. 8ο, σ. 433. Αξάκριστο.
Χαρτόδετο.

10,00€
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0701 ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ ΑΝΤΡΑΣ
ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΔΥΣΣΕΑ ΕΛΥΤΗ. Δεύτερη Έκδοση. Εκδόσεις
"Δημ. Ν. Παπαδήμα" Αθήνα 1983. 8ο, σ. 271+7χ.α.
Σκληρόδετο με κάλυμμα.

10,00€

0702 ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ ΑΝΤΡΕΑΣ

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ. ΦΥΣΙΟΓΝΩΜΙΕΣ.
Τόμος Β. Έκδοση Τρίτη. Συμπληρωμένη με νέες
φυσιογνωμίες και βιογραφικά. Καζαντζάκης - Δελής -
Βουτυράς - Συκούτρης - Άγρας - Σαραντάρης -
Ιωαννίδης - Πηνιάτογλου - Καραγάτσης - Τσάτσος -
Βάρναλης - Παπανούτσος - Εμπειρικός - Αυγερής -
Αντωνίου - Θεοτοκάς - Μάτσας - Κ. Πολίτης - Καββαδίας
- Θρύλος - Παπαχριστοδούλου - Σικελιανός (Β'.) -
Ξενόπουλος (Β'.) - Παπαδιαμάντης (Β') - Χατζίνης -
Μυριβήλης - Βενέζης - Εφταλιώτης - Παναγιωτόπουλος -
Χάρης - Πολίτης Φώτος - Γιαννόπουλος. Εκδόσεις "Δημ.
Ν. Παπαδήμα" Αθήνα 1977. 8ο, σ. 647, 9χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0703 ΚΑΡΒΕΛΗΣ ΤΑΚΗΣ Η ΝΕΟΤΕΡΗ ΠΟΙΗΣΗ. Θεωρία και Πράξη. "Κώδικας"
1983. 8ο, σ. 232+8χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€

0704
ΚΑΨΙΜΑΛΛΗΣ-
ΜΑΛΛΟΥΧΟΣ
ΑΡΙΣΤΟΒΟΥΛΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ δια τας
ανωτέρας τάξεις των γυμνασίων και τας παιδαγωγικάς
ακαδημίας. Αθήναι 1950. 8ο, σ. 86,2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0705 ΚΟΡΣΟΣ Ι. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΤΟΥ ΚΑΒΑΦΗ. Ανάτυπον
από τον τόμον "Αναζητήσεις" 1. Αθήναι 1977. Ελληνική
Ανθρωπιστική Εταιρεία. Διεθνές Κέντρον
Ανθρωπιστικών Κλασσικών Ερευνών. 8ο, σ. (137)-168.
Με αφιέρωση του συγγραφέα. Χαρτόδετο.

4,00€

0706 ΚΟΥΝΤΕΡΑ ΜΙΛΑΝ

Η ΤΕΧΝΗ ΤΟΥ ΜΥΘΙΣΤΟΡΗΜΑΤΟΣ. Δοκίμιο.
Μετάφραση απ' το γαλλικό πρωτότυπο: Φίλιππος
Δρακονταείδης. Τρίτη έκδοση Βιβλιοπωλείον της
"Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. Αθήνα 1989. 8ο, σ.
174. Χαρτόδετο.

5,00€

0707 ΚΡΕΜΙΕ-ΦΛΑΜΙΝΙ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ. Εκδοτικός
Οίκος "Ελευθερουδάκης Α.Ε." Εν Αθήναις 1931. 8ο, σ.
280,6χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0708 ΛΑΣΚΑΡΑΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΣΤΟΧΑΣΜΟΙ (Από ανέκδοτο χειρόγραφό του). * Κάθε
άλλο μου σύγγραμμα, είναι απλώς μόον σύγγραμμά
μου, οι στοχασμοί μου όμως είμαι εγώ * Εκδόσεις
"Μάρη". 8ο, σ. 38. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

3,00€

0709 ΛΟΥΒΑΡΙΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Ο GOETHE ΚΑΙ Η ΕΚΚΛΗΣΙΑ. Εν Αθήναις 1961.
Ανάτυπον εκ της Επετηρίδος της Θεολογικής Σχολής του
Πανεπιστημίου Αθηνών των ετών 1958-59 & 59-60. 8ο,
σ. 15+1λ. Χαρτόδετο.

3,00€
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0710 ΜΕΛΙΣΣΙΝΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ
ΚΑΒΑΦΗΣ. Ο Λυρωδός με την μία χορδή.
Αποσπάσματα Φιλολογικού Ημερολογίου. Αθήνα 1967.
8ο, σ. 29+3χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0711 ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΙΗΣΗ. Κείμενα Ερμηνεία Θεωρία.
Σολωμός, Κάλβος, Παλαμάς, Καβάφης, Σικελιανός,
Γρυπάρης, Βάρναλης, Χατζόπουλος, ουράνης,
καρυωτάκης, Σεφέρης, Ελύτης, Ρίτσος, Σαχτούρης,
Εγγονόπουλος, Αναγνωστάκης. Δεύτερη έκδοση
"Επικαιρότητα" Αθήνα 1980. 8ο, σ. 128+8χ.α.
Χαρτόδετο.

4,00€

0712 ΜΠΑΣΟΥΚΟΥ-ΚΟΝΔΥΛΗ
ΕΛΕΝΗ

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΤΩΝ ΑΡΑΒΩΝ. Αθήνα
1999. 8ο, σ. 2χ.α.+341+1λ. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

0713 ΜΠΕΚΕΤ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΣΑΜΟΥΕΛ ΜΠΕΚΕΤ ΓΙΑ ΤΟΝ ΜΑΡΣΕΛ ΠΡΟΥΣΤ.
Μετάφραση Κατερίνα Αγγελάκη - Ρουκ. Εκδόσεις
"Γαλαξία" 1983. 8ο, σ. 75,5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

0714 ΜΠΟΤΤΟΝ ΑΛΑΙΝ, ΝΤΕ
ΠΩΣ Ο ΠΡΟΥΣΤ ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΑΛΛΑΞΕΙ ΤΗ ΖΩΗ ΣΟΥ.
Μετάφραση Ιωάννης Ανδρέου. Στ' Έκδοση. Εκδόσει
"Πατάκη" 2002. 8ο, σ. 231+1λ. Χαρτόδετο.

3,00€

0715 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Μ. Ι.
Ο ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΑΝΘΡΩΠΟΣ. Δοκίμια. Τριακοστή
Πρώτη έκδοση. "Οι Εκδόσεις των Φίλων" Αθήνα 1995.
8ο, σ. 424, 8χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0716 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Μ. Ι.
ΤΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΚΑΙ ΤΑ ΚΕΙΜΕΝΑ. Γ'. ΚΩΣΤΗΣ
ΠΑΛΑΜΑΣ. "Αετός Α.Ε." Αθήνα 1944. 8ο, σ.
258+5χ.α.Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

8,00€

0717 ΠΑΠΑΝΟΥΤΣΟΣ Π. Ε.
ΠΑΛΑΜΑΣ - ΚΑΒΑΦΗΣ - ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ. Νέα Έκδοση
"Ίκαρος" 1955. 8ο, σ. 277+3χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο
με κάλυμμα.

7,00€

0718 ΠΑΡΑΣΧΟΣ Β. ΚΛΕΩΝ
ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΙΗΣΗ.
Εκδόσεις "Γκοβόστη". 8ο, σ. 2λ+35+1χ.α.+2λ.
Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

5,00€

0719 ΠΑΡΑΣΧΟΣ Β. ΚΛΕΩΝ
Η ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ. Δοκίμιο. "Ίκαρος
Εκδοτική Εταιρεία". 8ο, σ. 87+1λ. Αξάκριστο. Χαρτόδετο
(ασθενείς λεκέδες από οξειδώσεις στο εξώφυλλο).

5,00€
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0720 ΠΟΛΙΤΗΣ ΛΙΝΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ.
Συνοπτικό Διάγραμμα Βιβλιογραφία. Θεσσαλονίκη 1968
"Αριστοτέλειον Πανεπιστήμιον Θεσσαλονίκης -
Σπουδαστήριον Νεωτέρας Ελληνικής Φιλολογίας". 8ο, σ.
126+2χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

5,00€

0721 ΠΟΛΙΤΗΣ ΛΙΝΟΣ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ. Γ'
Έκδοση. "Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής Τραπέζης" Αθήνα
1980. 8ο, σ. ις'+446+2χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

8,00€

0722 ΠΡΟΜΠΟΝΑΣ Κ.
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΙΚΗ ΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟ ΤΑ ΜΥΚΗΝΑΪΚΑ
ΧΡΟΝΙΑ ΩΣ ΣΗΜΕΡΑ. Τόμος Α': ΠΗΓΕΣ. Αθήνα 1990.
8ο, σ. 528+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0723 ΡΕΝΑΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΗ, ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ, ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ, ΚΡΙΤΙΚΗ.
Μεταφραστής: Λεωνίδας Παυλίδης. Εκδόσεις
"Αντωνοπούλου" Αθήνα 1939. 8ο, σ. 36. Άκοπο,
αξάκριστο. Χαρτόδετο.

3,00€

0724 ΣΑΧΙΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
Η ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΑ ΜΑΣ. Το Μυθιστόρημα της
Εφηβικής Ηλικίας. Οι Ταξιδιωτικές Εντυπώσεις. Το
Πολεμικό μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Ίκαρος" 1951. 8ο, σ.
176+4χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

5,00€

0725 ΣΙΔΕΡΗΣ ΓΙΩΡΓΗΣ ΑΓΓΟΥΛΕΣ ΦΩΤΗΣ. "Μοχλός" Αθήνα 1961. 8ο, σ.
79,1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0726 ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΣΤΗΣ ΠΑΛΑΜΑΣ. Εκδόσεις "Άλφα" Αθήνα 1943. 8ο,
σ. 61. Χαρτόδετο. 5,00€

0727 ΣΚΛΗΡΟΣ Γ. ΚΡΙΤΙΚΕΣ ΣΕΛΙΔΕΣ. Εκδόσεις "Διεθνούς
Επικαιρότητος". 8ο, σ. 123+5χ.α. Χαρτόδετο. 3,00€

0728
ΣΥΚΟΥΤΡΗΣ Ι. (υφηγητής
του Πανεπιστημίου
Αθηνών)

Η ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ.
Έκδοσις Δευτέρα. Εν Αθήναις. Εκδόται: "Ιωάννης Δ.
Κολλάρος & Σία" 1932. 8ο, σ. 35,1λ. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0729 ΤΑΓΚΟΡ ΡΑΜΠΙΤΡΑΝΑΘ
ΛΥΡΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ. Μετάφρ. Ρ. Καρθαίου * Ο
ΚΗΠΟΥΡΟΣ. Μετάφρ. Κ. Καρθαίου. Εκδοτικός Οίκος
"Γεωργίου Παπαδημητρίου" Αθήναι 1954. 8ο, σ. 203,
3χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

5,00€
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0730 ΤΕΡΖΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ
ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΗΝ ΤΡΑΓΙΚΗ ΜΟΥΣΑ. Δοκίμιο. "Οι
Εκδόσεις των Φίλων" Αθήνα 1970. 8ο, σ. 210,6χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0731 ΤΣΙΡΟΠΟΥΛΟΣ Ε.
ΚΩΣΤΑΣ

Η ΜΑΡΤΥΡΙΑ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ. Δοκίμια. Δεύτερη
έκδοση. "Οι Εκδόσεις των Φίλων" Αθήνα 1984. 8ο, σ.
383+5χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0732 ΦΑΓΚΕ ΑΙΜΙΛΙΟΣ
ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ ΜΥΗΣΙΣ. Μετάφρασις Γέρασ. Βώκου. Εν
Αθήναις, εκδοτικός οίκος "Δημητράκου Α.Ε." 1931. 8ο, σ.
276. Χαρτόδετο.

7,00€

0733 ΦΡΑΪΕΡ ΚΙΜΩΝ
ΑΞΙΟΝ ΕΣΤΙ ΤΟ ΤΙΜΗΜΑ. Εισαγωγή στην ποίηση του
Οδυσσέα Ελύτη. Μετάφραση Νάσος Βαγενάς. Τρίτη
έκδοση "Κέδρος" 1982. 8ο, σ. 93+3χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

0734 ΧΑΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ της
Ακαδημίας Αθηνών

ΜΙΚΡΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ. Σειρά Δεύτερη. Κωστής
Παλαμάς - Ψυχάρης - Κ. Π. Καβάφης - Ζαχαρίας
Παπαντωνίου - Α. Κ. Τραυλαντώνης - Σωτήρης Σκίπης -
Κ. Γ. Καρυωτάκης - Αγγελική Χατζημιχάλη - Αθηνά
Ταρσούλη - Αχ. Α. Τζαρτζάνος - Φώτης Κόντογλου -
Νίκου Καρβούνης - Δημήτρης Σαρατσής - Γεώργιος
Φτέρης - Αιμ. Χουρμούζιος - Πέτρος Σ. Σπανδωνίδης -
Γιώργος Πράτσικας - Κατίνα Γ. Παπά - Τεύκρος Ανθίας -
Νίκος Καββαδίας - Μαρία Πολυδούρη - Μήτσος
Παπανικολάου - Εύα Βλαμή - Αντιγόνη Μεταξά -
Κροντήρα. Εκδόσεις "Κριτικήν Φύλλων" Αθήνα 1975. 8ο,
σ. 159+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0735 ΩΚΛΑΙΡ ΜΑΡΣΕΛ
ΦΕΔΕΡΙΚΟ ΓΚΑΡΘΙΑ ΛΟΡΚΑ. Τα παιδικά χρόνια και ο
θάνατος στα έργα του. Μετάφραση Τούλα Τόλια.
"Κέδρος" 1976. 8ο, σ. 407,1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

Λεξικά

0736 CRIGHTON WILLIAM

ΜΕΓΑ ΕΛΛΗΝΟ-ΑΓΓΛΙΚΟΝ ΛΕΞΙΚΟΝ. Απόδοσις και
ανάλυσις της έννοιας των εις την αγγλικήν με πλήθος
παραδειγμάτων 40000 περίπου λέξεων της ελληνικής
γλώσσης, απόδοσις ιδιωματισμών, λαϊκών εκφράσεων,
παροιμιών, καθώς και των κυριώτερων τεχνικών,
εμπορικών, στρατιωτικών, κλπ. όρων. Εκδόσεις "Γ. Κ.
Ελευθερουδάκης Α.Ε.". 8ο, σ. 1681+5χ.α. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

0737 ΑΝΔΡΙΩΤΗΣ Π. Ν.

ΕΤΥΜΟΛΟΓΙΚΟ ΛΕΞΙΚΟ ΤΗΣ ΚΟΙΝΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΣ.
Τρίτη Έκδοση με διορθώσεις και προσθήκες του
συγγραφέα. Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης
Ινστιτούτο Νεοελληνικών Σπουδών (Ίδρυμα Μανόλη
Τριανταφυλλίδη), Θεσσαλονίκη 1992. 8ο, σ.
κγ'+1λ+436+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€
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0738 ΓΕΩΡΓΟΠΑΠΑΔΑΚΟΥ Α.

ΤΟ ΜΕΓΑΛΟ ΜΟΝΟΤΟΝΙΚΟ ΛΕΞΙΚΟ ΤΗΣ
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ. Ερμηνευτικό,
Ορθογραφικό, Ετυμολογικό. Με πρόλογο για το
μονοτονικό του καθηγητή Ε. Κριαρά. Νέα Έκδοση
"Μάλλιαρης" Παιδεία. Γ' Έκδοση 1987. 8ο, σ. VIII, 1984.
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με κάλυμα.

12,00€

0739 ΚΟΥΛΑΚΗΣ ΣΠ. ΓΙΑΝΗΣ
ΤΟ ΜΕΓΑΛΟ ΕΤΥΜΟΛΟΓΙΚΟ ΛΕΞΙΚΟ της Νεοελληνικής
Γλώσσας. Ετυομολογούνται 50.000 και πλέον λέξεις.
"Μάλλιαρης" - Παιδεία. Α' Έκδοση 1993. 8ο, σ.
1034+6χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

10,00€

0740
ΚΟΥΡΜΟΥΛΗΣ Ι. Γ.
(τακτικός καθηγητής της
Γλωσσολογίας εν τω
πανεπιστημίω Αθηνών)

ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΟΝ ΛΕΞΙΚΟΝ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ.
Αθήναι 1967. 8ο, σ. xxxvi, 801,3χ.α. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα.

12,00€

0741 ΣΤΑΜΑΤΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΛΕΞΙΚΟΝ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΗΣ.
"Βιβλιοπρομηθευτική" Αθήνα 1990. 4ο, σ. η'+(12-) 1261.
Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

12,00€

0742 ΧΑΣΙΑΚΟΣ Α. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΡΜΗΝΕΥΤΙΚΟ ΛΕΞΙΚΟ ΤΩΝ "-ΙΣΜΩΝ". Ερμηνεία
όλων των λέξεων που λήγουν σε "-ισμός". Νέα έκδοση,
συμπληρωμένη και βελτιωμένη. Εκδόσεις
"Επικαιρότητα" Αθήνα 1992. 8ο, σ. 472, 3χ.α. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα.

10,00€

0743 ΧΡΥΣΟΒΙΤΣΙΩΤΗΣ Ι.,
ΣΤΑΥΡΟΚΟΠΟΥΛΟΣ Ι.

ΛΕΞΙΚΟΝ. Αγγλοελληνικόν @ Ελληνοαγγλικόν.
Εμπορικών - Τραπεζικών και Οικονομικών Όρων.
Εκδόσεις "Παπαζήση". Δ' Έκδοση Πλήρως
Αναθεωρημένη και Επαυξημένη. Εκδόσεις "Παπαζήση"
Αθήνα 1995. 8ο, σ. 1065+3χ.α. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

10,00€

0744

ΛΕΞΙΚΟΝ ΟΜΑΛΩΝ & ΑΝΩΜΑΛΩΝ ΡΗΜΑΤΩΝ.
Αρχαίας Ελληνικής Γλώσσης. Επιτροπής Φιλολόγων.
Εποπτεία - Επιμέλεια Γρηγ. Λιονή, γυμνασιάρχου
φιλολόγου. Εκδόσεις "Πλήρης" Αθήναι 1972. 8ο, σ.
635+5χ.α. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

8,00€

Κλασσική Γραμματεία

0745
ΑΡΧΑΙΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΛΥΡΙΚΟΙ. Εισαγωγή - μετάφραση -
σχόλια - μέτρο. Ομάδας Φιλολόγων. Εκδόσεις "Ίρις". 8ο,
σ. 215+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0746 ΔΕΙΠΝΟΣΟΦΙΣΤΗΣ. Δεύτερη έκδοση. "Ίκαρος" 1991.
8ο, σ. 182+2χ.α. Χαρτόδετο. 6,00€
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0747

ΗΡΟΔΟΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΑΙ. ΚΛΕΙΩ. Πρόλογος Ι. Θ. Κακριδή.
Εισαγωγή - Μετάφραση - Σχόλια Δ. Ν. Μαρωνίτη.
Αρχαίο Κείμενο. Τόμος Πρώτος. Βιβλιοθήκη Αρχαίων
Κλασικών Γκοβόστη. Αθήνα "Γκοβόστης" 1964. 8ο, σ.
391+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0748

ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ ΙΕΡΩΝ. Η Εξομολόγηση ενός Τυράννου.
Αρχαίο κείμενο, μεταγραφή στη δημοτική, εισαγωγή για
τη δημοκρατία και την τυραννίδα στα μνημεία του λόγου
της ελληνικής αρχαιότητας Τάσου Βουρνά. Εκδόσεις
"Αφών Τολίδη Ο.Ε." 1984. 8ο, σ. 107+21χ.α. Χαρτόδετο.

3,00€

0749 ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ ΒΙΟΙ ΠΑΡΑΛΛΗΛΟΙ. Νικίας. Αθήναι
1973. 8ο, σ. 38+2χ.α.+4λ. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

0750
ΣΩΚΡΑΤΗΣ. Επιμέλεια: Luciano Aleotti. Μετάφραση:
Βασίλειος Κοχλαττζής. Εκδότης "Ο Τύπος Α.Ε." Αθήνα.
Σειρά: Οι Μεγάλοι Αμφισβητίες. 8ο, σ. 149+2χ.α.
Σκληρόδετο.

5,00€

0751 BREHIER EMILE
HISTOIRE DE LA PHILOSOPHIE. Tome I. L' Antiquite et
le Moyen Age. 1. Introduction - Periode Hellenique.
"Presses Universitaires de France". 8o, σ. 232. Κείμενα
στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0752 DZIELSKA MARIA
ΥΠΑΤΙΑ Η ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΝΗ. Μετάφρασ: Γιώργος
Κουσουνέλος. Ιστορικό Δοκίμιο. Εκδόσεις "Εναλιός"
1997. 8ο, σ. 210+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0753 FINLEY H. JOHN

ΘΟΥΚΥΔΙΔΗΣ. Με 7 εικόνες εκτός κειμένου και 4 χάρτες.
Μετάφραση - Αναλυτική Βιβλιογραφία Τάσος
Κουκουλιός. Τρίτη έκδοση. Εκδόσεις "Δημ. Ν.
Παπαδήμα" Αθήνα 1988. 8ο, σ. 402+2λ. Αρχικά
εξώφυλλα. (αραιές υπογραμμίσεις με μπλε μελάνη)

6,00€

0754 LACARRIERE JACQUES
ΟΙ ΓΝΩΣΤΙΚΟΙ. Προλογίζει ο Lawrence Durrell.
Μεταφράζει ο Μιχάλης Κουτούζης. Τρίτη Έκδοση.
"Χατζηνικολή" 1989. 8ο, σ. 101+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0755 LESKY ALBIN

Η ΤΡΑΓΙΚΗ ΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Β'. Ο
Ευριπίδης και το τέλος του είδους. Μετάφραση Νίκος Χ.
Χουρμουζιάδης. "Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής Τραπέζης"
Αθήνα 1993. 8ο, σ. 461+3χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

0756 MURRAY GILBERT
Ο ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΚΑΙ Η ΕΠΟΧΗ ΤΟΥ. Μετάφρασις
Ευθαλίας Γιάννα, καθηγήτρια του Αρσακείου. Εν Αθήναις
1937, τύποις "Γ. Π. Ξένου". 8ο, σ. η'+223+1χ.α.
Χαρτόδετο.

7,00€
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0757 NATORP PAUL
Η ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΙΔΕΩΝ ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ ΠΛΑΤΩΝΟΣ. Κατά
μετάφρασιν Μιχ. Τσαμαδού. "Ο Κοραής" Εκδοτικός και
Τυπογραφικός Οίκος, Αθήναι 1929. 8ο, σ.
ιδ'+2χ.α.+523+1λ. Σκληρά εξώφυλλα.

10,00€

0758 ROMILLY, JACQUELINE
DE

ΕΚΤΩΡ. Μεταφράζουν η Μπάμπη Αθανασίου και η
Κατερίνα Μηλιαρέση. Πρόλογος Κωνσταντίνος Ι.
Δεσποτόπουλος της Ακαδημίας Αθηνών. "Το Άστυ"
Αθήνα 1998. 8ο, σ. 314,6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0759
ROUGIER LOUIS
(professeur a la Faculte
des Lettres et Sciences
humaines de Caen)

LA RELIGION ASTRALE DES PYTHAGORICIENS.
"Presses Universitaires de France" Paris 1959. 8ο, σ.
109, 3χ.α. Κείμενα στα γαλλικά. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

0760 SNELL BRUNO
ΜΕΤΡΙΚΗ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΠΟΙΗΣΕΩΣ.
Μετάφρασης Αναστασίου Αλέξ. Νικήτα. Αθήναι 1969. 8ο,
σ. 104. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0761 VLACHOS S. A.
PARTIALITES CHEZ THUCYDIDE. Collection de
l'Institut Francais d'Athenes, 1970. 8ο, σ. 185, 7χ.α.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0762 WESTERMANN ANTON

AUSGEWAHLTE REDEN DES DEMOSTHENES.
Zweiten Bandchen (XVIII.) Rede vom Kranze. (XX.)
Rede Gegen Leptines. Sechste Vermehrte Auflage
besorgt von Dr. Emil Rosenberg, profector am Koningl,
Gymnasium zu Hirschbert. Berlin, "Weidmannsche
Buchhandlung" 1885. 8o, σ. 272. [Δεμένο Μαζί]
LYKURGOS REDE GEGEN LEOKRATES - Fur den
Schulgebrauch Erklart von C. Rehdantz. Leipzig "Druck
und Verlag von B. G. Teubner" 1876. 8ο, σ. 189+3χ.α.
Δύο βιβλία δεμένα μαζί. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη
ράχη και τα εξώφυλλα.

10,00€

0763 YOURCENAR
MARGUERITE

ΑΔΡΙΑΝΟΥ ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ. Μετάφραση
Ιωάννας Δ. Χατζηνικολή. Εκδόσεις "Χατζηνικολή" 4η
έκδοση 1987. 8ο, σ.395,5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0764 ΑΙΣΧΥΛΟΣ
ΟΡΕΣΤΕΙΑ. Αγαμέμνων, Χοηφόροι, Ευμενίδες. Με το
αρχαίο κείμενο. Μετάφραση: Κ. Χ. Μύρης.
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας Α.Ε." 1988. 8ο, σ. 213+3χ.α.
Χαρτόδετο.

6,00€

0765 ΑΠΟΛΛΟΔΩΡΟΣ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ. Έκδοσις στερεότυπος (προς χρήσιν των
μαθητών). Εκδοτικός Οίκος "Δημητράκου Α.Ε." Αθήναι
1935. 8ο, σ. 109. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

5,00€

0766 ΑΡΜΕΝΟΠΟΥΛΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΡΟΧΕΙΡΟΝ ΝΟΜΩΝ ή ΕΞΑΒΙΒΛΟΣ. Επιμέλεια:
Κωνσταντίνος Γ. Πιτσάκης. Αθήνα 1971, εκδόσεις
"Δωδώνη". 8ο, σ. ρια'+1λ+426+6χ.α. Άκοπο. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

80 από 286



Κωδικός Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

0767 ΑΡΡΙΑΝΟΣ

ΑΝΑΒΑΣΙΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Επιμέλεια Ιωάννου Δ.
Σταματάκου, Δ.Φ. καθηγητού του εν Πειραιεί Α'.
Γυμνασίου αρρένων. Έκδοσις στερεότυπος. Τεύχος
Πρώτον, Βιβλία Α'. & Β'. Εκδοτικός Οίκος "Δημητράκου
Α.Ε." Αθήναι 1929. 8ο, σ. ζ'+1λ+102+2λ. Αξάκριστο.
Χαρτόδετο.

5,00€

0768 ΓΟΥΔΗΣ Ν. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΚΑΙ ΟΙΔΙΠΟΥΣ ΤΥΡΑΝΝΟΣ.
Κείμενον - Εισαγωγή - Σχόλια - Γλωσσικά - Πραγματικά -
Αισθητικά. Νέα Πλήρης Έκδοσις. Εκδόσεις "Δημ. Ν.
Παπαδήμα" Αθήναι 1978. 8ο, σ. 542. Αξάκριστο.
Χαρτόδετο.

8,00€

0769 ΓΡΥΠΑΡΗΣ Ν. Ι.

ΟΙ ΤΡΑΓΩΔΙΕΣ ΤΟΥ ΑΙΣΧΥΛΟΥ. Ι. Ικέτιδες - Πέρσες -
Επτά επί Θήβας - Προμηθέας Δεσμώτης.
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας - Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε."
1938. 8ο, σ. 141+3χ.α. Δέρμα στη ράχη και τα
εξώφυλλα.

7,00€

0770 ΓΡΥΠΑΡΗΣ Ν. Ι.
ΟΙ ΤΡΑΓΩΔΙΕΣ ΤΟΥ ΑΙΣΧΥΛΟΥ. Ι. ΙΚΕΤΙΔΕΣ
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ ΔΕΣΜΩΤΗΣ. Αθήνα "Δελφικές Εορτές"
1930. 8ο, σ. 104+2χ.α. Χαρτόδετο (λεκέδες από
οξειδώσεις στα εξώφυλλα).

7,00€

0771 ΔΕΛΗΣ Ι.
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ

Η ΟΔΥΣΣΕΙΑ ΤΟΥ ΟΜΗΡΟΥ. Μύθος και Μορφή.
Παραμυθικό υπόστρωμα - μύθος - πλοκή μερών -
ιστορικές επιδράσεις - πολιτισμικά στοιχεία - αισθητικές
και ηθικές αξίες - κριτική. Πέμπτη Έκδοση. Εκδόσεις
"Gutenberg" Αθήνα 1987. 8ο, σ. 299+4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

0772
ΔΕΡΜΟΥΣΗ-
ΜΑΡΑΓΓΙΑΝΟΥ
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ

ΠΛΑΤΩΝΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ. Συστυηματική προσέγγιση των
κυριοτέρων θεμάτων της πλατωνικής φιλοσοφίας.
"Ινστιτούτο Βιβλίου - Μ. Καρδαμίτσα" Αθήνα 1994. 8ο, σ.
171+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0773 ΔΙΩΝ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ
ΕΥΒΟΪΚΟΣ ή ΚΥΝΗΓΟΣ. Μετάφραση Ν. Δ.
Τριανταφυλλόπουλος. "Στιγμή" Αθήνα 1994. - 2 -
Βιβλιοθήκη αρχαίων συγγραφέων. 8ο, σ. 119+8χ.α.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0774 ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΗΣ
ΑΥΡΗΛΙΟΣ

ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΑΝΤΙΓΟΝΗΣ. Εκδόσεις "Γρηγόρη" Αθήνα.
8ο, σ. 268+4χ.α. Χαρτόδετο. 6,00€

0775 ΕΦΤΑΛΙΩΤΗΣ ΑΡΓΥΡΗΣ
ΟΜΗΡΟΥ ΟΔΥΣΣΕΙΑ. Έμμετρη Μετάφραση.
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας - Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε.".
8o, σ. 306+2χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0777 ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ Χ.
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ. Η Αληθινή Όψη του Αρχαίου Κόσμου.
Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Αθήνα 1981. 8ο, σ. VIII, 416,
2χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

81 από 286



Κωδικός Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

0778 ΘΟΥΚΥΔΙΔΗΣ
ΘΟΥΚΥΔΙΔΟΥ ΙΣΤΟΡΙΑΙ. Μετάφρασις Ε. Β. Βενιζέλου.
Επιμέλεια Στεφ. Ι. Στεφάνου - Κωνστ. Δ. Στεργιόπουλου.
Εν Αθήναις. 8ο, σ. λβ'+488+πιν. ε.α. Χαρτόδετο με
κάλυμμα (φθορές στο κάλυμμα).

7,00€

0780 ΚΑΚΡΙΔΗ - ΚΟΜΝΗΝΟΥ
ΟΛΓΑ

ΣΧΕΔΙΟ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΙΑΣ.
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας" Αθήνα 1984. 8ο, σ.
364+4χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0781 ΚΑΚΡΙΔΗ ΚΟΜΝΗΝΟΥ
ΟΛΓΑ

ΣΧΕΔΙΟ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΗΣ ΙΛΙΑΔΑΣ. Η Βιβλιοθήκη του
Φιλολόγου. Διευθυντής Ι. Θ. Κακρίδης. Αριθ. 6. Αθήνα
1981. 8ο, σ. η'+194+2χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

6,00€

0782 ΚΑΚΡΙΔΗΣ Θ. Ι.
ΞΑΝΑΓΥΡΙΖΟΝΤΑΣ ΣΤΟΝ ΟΜΗΡΟ. Η Βιβλιοθήκη του
Φιλολόγου. Διευθυντής Ι. Θ. Κακρίδης. Αριθ. 11. Αθήνα
1979. 8ο, σ. κδ'+265+7χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

6,00€

0783 ΚΑΚΡΙΔΗΣ Θ. Ι.
ΟΜΗΡΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ. Από τον Κόσμο των Αρχαίων.
Τόμος Πρώτος. Αθήνα 1981. 8ο, σ. VI+2χ.α.+ 198+2χ.α.
Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

6,00€

0784 ΚΑΚΡΙΔΗΣ Θ. Ι.
ΠΕΡΙΚΛΕΟΥΣ ΕΠΙΤΑΦΙΟΣ (ΘΟΥΚΥΔ. ΙΙ 34-46) Ι.
Κείμενο Μετάφραση Σχόλια Επιλεγόμενα. Β' Έκδοση.
1940. 8ο, σ. VII+1χ.α.+63+5χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

5,00€

0785 ΚΑΚΡΙΔΗΣ Θ. Ι.
ΠΕΡΙΚΛΕΟΥΣ ΕΠΙΤΑΦΙΟΣ (ΘΟΥΚΥΔ. ΙΙ 34-46) Κείμενο
Μετάφραση Σχόλια Επιλεγόμενα. Ζ' Έκδοση.
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας" Αθήνα 1981. 8ο, σ. 78+2λ.
Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

6,00€

0786 ΚΑΛΟΓΕΡΑΣ Α.
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΤΡΑΓΩΔΙΑΣ. Α'
Γενικό Μέρος. Β' Αισθητική Ανάλυση των Διδασκομένων
στο γυμνάσιο - Λύκειο Τραγωδιών. Αντιγόνης - Οιδ.
Τύραννου - Ιφ. Εν Ταύροις - Ιφ. Εν Αυλίδι. Έκδοση
Τέταρτη. Θεσσαλονίκη 1980. 8ο, σ. 240. Ανατύπωση της
έκδοσης του 1957. Χαρτόδετο.

8,00€

0787 ΚΑΛΟΓΕΡΑΣ Α.
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΤΟΥ ΟΜΗΡΟΥ. Ι. Αισθητική
Ανάλυση της Ιλιάδος. Γενικό Εισαγωγικό Μέρος.
Αισθητική Ανάλυση Α-Ω. Έκδοση Τέταρτη. Θεσσαλονίκη
1980. 8ο, σ. 2χ.α.+554. Χαρτόδετο.

10,00€

0788 ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΕΠΙΤΑΦΙΟΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΚΛΗ. Θουκυδίδη ΙΙ, 34-46.
Ερμηνευτική Έκδοση. Εκδόσεις "Γρηγόρη" Αθήνα 1981.
8ο, σ. 119+1λ. Χαρτόδετο.

7,00€
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0789 ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟΣ ΚΩΣΤΑΣ
(φιλόλογος)

ΕΠΙΤΑΦΙΟΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΚΛΗ. Θουκυδίδη ΙΙ, 34-46.
Ερμηνευτική Έκδοση. Εκδόσεις "Γρηγόρη". 8ο, σ. 119.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0790 ΚΗΡΥΚΟΠΟΥΛΟΥ ΙΑΚ.
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ

300 ΕΠΙΛΕΚΤΑ ΘΕΜΑΤΑ από τους συγγραφείς: Αισχίνη,
Δημοσθένη, Θουκυδίδη, Ισοκράτη, Λυσία, Ξενοφώντα,
Πλάτωνα. Αθήνα 1984. 8ο, σ. 379+7χ.α. Χαρτόδετο.

6,00€

0791 ΚΟΛΥΒΑΣ Ν.
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΠΛΑΤΩΝ. Έκδοση του
συγγραφέα. 8ο, σ. 336. Με αφιέρωση του συγγραφέα.
Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

7,00€

0792 ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΑΣ ΕΥΘ.
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΓΑΪΟΥ ΣΑΛΛΟΥΣΤΙΟΥ ΚΡΙΣΠΟΥ - Η ΣΥΝΩΜΟΣΙΑ ΤΟΥ
ΚΑΤΙΛΙΝΑ. Εισαγωγή - Κείμενο - Μετάφραση - Σχόλια -
Λεξικό Κυρίων Ονομάτων. Εκδόσεις Βιβλιοπωλείο
"Ανδρέας Σ. Φιλιππότης" Αθήναι 1993. 8ο, σ. 207+1λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0793 ΚΟΥΤΣΟΘΟΔΩΡΟΣ Β. Ε. ΟΙΔΙΠΟΔΑΣ. ΤΟ ΠΑΝΑΝΘΡΩΠΙΝΟ ΣΥΜΒΟΛΟ. Αθήνα.
8ο, σ. 211+5χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€

0794 ΛΑΜΠΡΙΔΗΣ Α. ΧΑΡΗΣ
ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ ΒΛΟΣΩΝΟΣ ΕΦΕΣΙΟΣ. Φιλοσοφική
ερμηνεία των αποσπασμάτων. "Βιβλιοπωλείον Κλειώ"
1996. 8ο, σ. 463, 5χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

8,00€

0795 ΛΑΟΥΡΔΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ο ΙΣΟΚΡΑΤΗΣ ΚΑΙ Η ΕΠΟΧΗ ΤΟΥ. Εκδόσεις "Ο Λόγος"
Αθήνα 1944. 8ο, σ. 2λ.+8χ.α.+141+3χ.α. Χαρτόδετο. 10,00€

0796 ΛΕΚΑΣ Σ. ΒΕΡΤΑΣ
ΑΙΣΩΠΟΥ ΜΥΘΟΙ. Διασκευή και Εκλογή υπό Βερττας Σ.
Λέκα. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης Α.Ε." Εν
Αθήναις 1931. 8ο, σ. 223. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά
εξώφυλλα.

7,00€

0797 ΛΙΒΕΡΗΣ ΑΓΓ.
ΟΜΗΡΟΣ. Μεθοδική Συνοπτική Ομηρική Γραμματική. Εν
Αθήναις, τυπογραφείον "Βασιλείου Πλατ. Σελλά" 1954.
8ο, σ. 34. Χαρτόδετο.

4,00€

0798 ΜΑΡΑΓΓΙΑΝΟΥ
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ - ΔΕΡΜΟΥΣΗ

ΠΛΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΛΑΤΩΝΙΚΟΙ. "Ινστιτούτο του Βιβλίου - Α.
Καρδαμίτσα" Αθήνα 2010. 8ο, σ. 241+1λ. Με αφιέρωση
της συγγραφέως. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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0799 ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΕΥΡΙΠΙΔΗ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ Η ΕΝ ΤΑΥΡΟΙΣ. Εισαγωγή στα
προβλήματα και στην ερμηνεία του έργου διδακτική
αξιοποίηση του κειμένου σε μτφρ. Θρ. Σταύρου.
Βοήθημα για τη διδασκαλία του έργου στο γυμνάσιο.
Τρίτη έκδοση. Εκδόσεις "Gutenberg" Αθήνα 1987. 8ο, σ.
202+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0800 ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΠΛΑΤΩΝΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΑ ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ. Το Σάλπισμα του
Ηθικού Χρέους. Σύντονη Εισαγωγή - Διδακτική
Αξιοποίηση του μεταφρ/νου κειμένου για τη Γ'
Γυμνασίου. "Gutenberg" Αθήνα 1987. 8ο, σ. 176+4χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0801 ΜΙΧΑΛΙΑΔΟΥ Ι.
ΣΟΥΛΤΑΝΑ

Η ΣΑΜΟΣ ΚΑΙ Ο ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ. Σάμος 1961. 8ο, σ.
108+2λ. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0802 ΜΙΧΑΛΙΑΔΟΥ Ι.
ΣΟΥΛΤΑΝΑ

ΤΑ ΧΡΥΣΑ ΕΠΗ ΤΟΥ ΠΥΘΑΓΟΡΟΥ. Διασκευή. Σάμος
1959. 8ο, σ. 46+2λ. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

0803 ΝΙΖΑΝ Π.

ΤΡΕΙΣ ΜΕΓΑΛΟΙ ΣΤΟΧΑΣΤΕΣ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑΣ.
Δημόκριτος - Επίκουρος - Λουκρήτιος. Εισαγωγή Γιάνη
Κ. Κορδάτου. Μετάφραση Γιάνη Ν. Βιστάκη. Αθήνα
1954, εκδοτική εταιρεία "Έσπερος". 8ο, σ. 148, 4χ.α.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0804 ΞΥΔΑΣ ΧΡΙΣΤΟΣ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΟ ΑΡΧΑΪΚΟ ΕΠΟΣ. Εκδόσεις
"Καρδαμίτσα" Αθήνα 1988. 8ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

0805 ΞΥΔΑΣ ΧΡΙΣΤΟΣ
ΗΡΟΔΟΤΟΣ. Βιβλίο Πέμπτο. Τερψιχόρη. Εισαγωγή -
Κείμενο - Σχόλια. Εκδόσεις "Καρδαμιτσα" Αθήνα 1991.
8ο, σ. 239+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0806 ΞΥΠΝΗΤΟΣ ΦΡ.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ ΚΩΜΩΔΙΑ. ΑΡΧΑΙΑ - ΜΕΣΗ - ΝΕΑ.
Δεύτερη έκδοση. "Gutenberg" Αθήνα 1996. 8ο, σ.
289+5λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0807 ΟΜΗΡΟΣ
Η ΙΛΙΑΔΑ. Μεταφρασμένη από τον Αλέξ. Πάλλη. Εν
Αθήναις, εκδόται: "Ιωάννης Δ. Κολλάρος & Σίας Α.Ε."
1936. 8ο, σ. 476+4χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων.
Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

12,00€

0808 ΟΜΗΡΟΣ

ΙΛΙΑΣ. Επιμέλεια Αναστάσιου Π. Σακελλάριου. Έκδοσις
Στερεότυπος. Τόμος Πρώτος [-Δεύτερος]. Εν Αθήναις,
εκδοτικός οίκος "Δημητράκου Α.Ε." 1930 [-1931]. 8ο, σ.
2χ.α.+η'+261+3λ., η'+278+2λ. Άκοποι, αξάκριστοι.
Χαρτόδετοι. (2 τόμοι)

10,00€
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0809 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΝΔΡΕΑΣ

ΘΟΥΚΥΔΙΔΗ ΕΒΔΟΜΟ ΒΙΒΛΙΟ. Εισαγωγή * Κείμενο *
Μετάφραση * Σχόλια. Αθήνα 1996. 8ο, σ. 392+4χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0810 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Α.
ΘΕΟΦ. - ΙΩ.

ΕΛΕΓΕΙΑ ΚΑΙ ΙΑΜΒΟΣ. ΑΡΧΙΛΟΧΟΣ - ΚΑΛΛΙΝΟΣ -
ΣΗΜΩΝΙΔΗΣ - ΤΥΡΤΑΙΟΣ - ΜΙΜΝΕΡΜΟΣ - ΣΟΛΩΝ -
ΘΕΟΓΝΙΣ - ΙΠΠΩΝΑΞ - ΕΛΑΣΣΟΝΕΣ. Εκδόσεις "Ίρις"
Αθήνα 1984. Ανατύπωση με βελτιώσεις. 8ο, σ. 264.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0811 ΠΑΠΑΛΑΣ Σ. ΗΛΙΑΣ
ΕΥΡΙΠΙΔΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ Η ΕΝ ΤΑΥΡΟΙΣ. Λογοτεχνική
Μετάφραση. Γ' Έκδοση. Αθήναι 1963. 8ο, σ. 94+2λ.
Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

5,00€

0812 ΠΛΑΤΩΝ

ΠΟΛΙΤΕΙΑ - Ή Περί Δικαίου Πολιτικός - Εισαγωγή,
Ερμηνεία και Σημειώσεις Κ. Δ. Γεωργούλη. Εκδόσεις
"Δημ. Εμ. Αλεξίου" Αθήναι-Θεσσαλονίκη 1939. 8ο, σ.
CXLI+589+3χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (επιδιορθωμένη
ράχη).

15,00€

0813 ΠΛΑΤΩΝ
ΠΡΩΤΑΓΟΡΑΣ. Κείμενο, μετάφραση, σχόλια Κ. Ν.
Πετρόπουλου. Εκδόσεις "Στ. Πατάκη" Ερμηνευτικές
Εκδόσεις Αρχαίων Συγγραφέων. 8ο, σ. 488+6χ.α.
Χαρτόδετο.

5,00€

0814 ΠΛΑΤΩΝ
ΦΑΙΔΩΝ. Επιμελεία: Αχιλλέως Τζαρτζάνου, πρώην
εκπαιδευτικού συμβούλου. Έκδοσις στερεοτύπου. Εν
Αθήναις, εκδοτικός οίκος "Δημητράκου" 1930. 8ο, σ.
101+1λ. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

5,00€

0815 ΠΛΑΤΩΝΑΣ
ΑΠΑΝΤΑ: ΕΥΘΥΦΡΩΝ - ΦΑΙΔΩΝ Α' - ΦΑΙΔΩΝ Β'.
Απόδοση - Εισαγωγή - Σχόλια: Γιάννης Κουτσόγλου.
"Φανός" Εκδοτική Ομορ. Εταιρεία. 8ο, σ. 126+128+128.
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0816 ΠΛΑΤΩΝΑΣ ΤΙΜΑΙΟΣ. Εισαγωγή - Μετάφραση - Σχόλια Βασίλης
Κάλφας. "Πόλις" 1995. 8ο, σ. 557+3λ. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

0817 ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΣ
ΛΥΣΑΝΔΡΟΣ - ΣΥΛΛΑΣ (εκ των παράλληλων βίων)
κατά μετάφρασιν εκ του αρχαίου κειμένου. "Στρατιωτική
Εγκυκλοπαίδεια" Αθήναι 1937. Μετάφραση Σ/ρχη
Μαγγιώρου. 8ο, σ. 94. Χαρτόδετο.

4,00€

0818 ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΣ
ΣΟΛΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΚΛΗΣ. Επιμελεία Αχιλλέως
Τζαρτζάνου, πρώην εκπαιδευτικού συμβούλου. Έκδοσις
στερεότυπος. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος "Δημητράκου"
1929. 8ο, σ. 93. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

5,00€
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0819 ΣΑΡΡΟΣ Μ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ - ΕΚΑΒΗ. Σε δημοτικούς στίχους με
πρόλογο και σημειώματα ερμηνευτικά. Αθήνα,
Τυπογραφεία "Κύκλου" 1935. 8ο, σ. 77+1λ. Αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0820 ΣΑΡΡΟΣ Μ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΣΟΦΟΚΛΗΣ - Ι ΑΝΤΙΓΟΝΗ σε δημοτικούς στίχους με
πρόλογο και σημειώματα ερμηνευτικά. Έκδοση Β'
ξαναθεωρημένη. Αθήνα, εκδοτικός οίκος "Δημητράκου"
Α.Ε. 1932. 8ο, σ. 118+2χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

6,00€

0821 ΣΚΙΑΔΑΣ Δ. Α.

ΑΡΧΑΪΚΟΣ ΛΥΡΙΣΜΟΣ Ι. καλλίνος, Τυρταίος, Αρχίλογος,
Μίμνερμος, Σόλων, Ξενοφάνης, Θέογνις, Σημωνίδης,
Φωκυλίδης, Ιππώναξ. Αθήνα 1979. Ελληνική
Ανθρωπιστική Εταιρεία - Διεθνές Κέντρον
Ανθρωπιστικών Κλασσικών Ερευνών. Σειρά Β: Μελέται
και Έρευναι. 8ο, σ. 307+5χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

0822 ΣΟΥΗΤΩΝΙΟΣ
ΒΕΣΠΑΣΙΑΝΟΣ - ΤΙΤΟΣ - ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ. Εισαγωγή -
Μετάφραση Περικλής Ροδάκης. Η Ζωή των Καισάρων
-8. "Παρασκήνιο" Αθήνα 1993. 8ο, σ. 97+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

0823 ΣΟΥΗΤΩΝΙΟΣ
ΓΑΛΒΑΣ - ΟΘΩΝ - ΒΙΤΕΛΛΙΟΣ. Εισαγωγή - Μετάφραση
Περικλής Ροδάκης. Η Ζωή των Καισάρων -7.
"Παρασκήνιο" Αθήνα 1993. 8ο, σ. 92+1λ+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

0824 ΣΟΥΗΤΩΝΙΟΣ
ΙΟΥΛΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Εισαγωγή - Μετάφραση Περικλής
Ροδάκης. Επιμέλεια Λ. Μ. Τρομάρας. Η Ζωή των
Καισάρων -1. "Παρασκήνιο" Αθήνα 1990. 8ο, σ.
116+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0825 ΣΟΥΗΤΩΝΙΟΣ
ΚΛΑΥΔΙΟΣ. Μετάφραση - Επιμέλεια Λ. Μ. Τρομάρας. Η
Ζωή των Καισάρων -5. "Παρασκήνιο" Αθήνα 1993. 8ο,
σ. 82+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0826 ΣΟΥΗΤΩΝΙΟΣ
ΝΕΡΩΝ. Εισαγωγή - Μετάφραση Περικλής Ροδάκης. Η
Ζωή των Καισάρων -6. "Παρασκήνιο" Αθήνα 1993. 8ο,
σ. 98+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€
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0827 ΣΟΦΟΚΛΗΣ

ΤΡΑΓΩΔΙΑΙ ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ εκδιδόμεναι μετά σχολίων
υπό Γεωργίου Μιστριώτου. ΑΝΤΙΓΟΝΗ. Έκδοσις Τρίτη.
Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείου Π. Δ. Σακελλάριου
1914. 8ο, σ. ια'+3χ.α.+270+1χ.α.+3λ. [Μαζί] ΤΡΑΓΩΔΙΑΙ
ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ εκδιδόμεναι μετά σχολίων υπό Γεωργίου
Μιστριώτου. ΦΙΛΟΚΤΗΤΗΣ. Εν Αθήναις, εκ του
τυπογραφείου Π. Δ. Σακελλάριου 1890. 8ο,
276+1χ.α.+1λ. [Μαζί] ΤΡΑΓΩΔΙΑΙ ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ
εκδιδόμεναι μετά σχολίων υπό Γεωργίου Μιστριώτου.
ΜΗΔΕΙΑ. Έκδοσις Δευτέρα. Εν Αθάναις, εκ του
τυπογραφείου Π. Δ. Σακελλάριου 1902. 8ο, σ. 243+1λ.
[Μαζί] ΤΡΑΓΩΔΙΑΙ ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ εκδιδόμεναι μετά
σχολίων υπό Γεωργίου Μιστριώτου. ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ Η ΕΝ
ΑΥΛΙΔΙ. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείου Π. Δ.
Σακελλάριου 1915. 8ο, σ. 190+1χ.α.+1λ. [Μαζί]
ΤΡΑΓΩΔΙΑΙ ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ εκδιδόμεναι μετά σχολίων
υπό Γεωργίου Μιστριώτου. ΕΚΑΒΗ. Εν Αθήναις, εκ του
τυπογραφείου Π. Δ. Σακελλάριου, 1916. 8ο, σ.
151+1χ.α. Πέντε βιβλία δεμένα μαζί σε δύο τόμους με
δέρμα στη ράχη και τα εξώφυλλα. (5)

15,00€

0828 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Σ. ΗΛΙΑΣ
ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΤΟΥ "ΟΙΔΙΠΟΔΑ ΤΥΡΑΝΝΟΥ" ΤΟΥ
ΣΟΦΟΚΛΗ. Έκδοση Β'. Αθήνα 1981. 8ο, σ. 95,1χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

Γλωσσολογία

0829
Η ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΑΠΟ
ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ. Συμβολή στη διδακτική
μεθοδολογία.Θέματα Παιδείας. Εκδόσεις "Παπαζήση".
8ο, σ. 223. Χαρτόδετο.

5,00€

0830

Η ΔΙΚΗ ΤΟΥ ΝΑΥΠΛΙΟΥ (16 -28 Απριλίου 1914).
Στενογραφημένα Πρακτικά. Η δικαίωση της δημοτικής
γλώσσας και της εκπαιδευτικής μεταρύθμισης. Εκδόσεις
"Διόνυσος" Αθήναι 1976. 8ο, σ. 531+1λ. Αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

0831
Η ΔΙΚΗ ΤΩΝ ΤΟΝΩΝ (Η πειθαρχική δίωξις του καθηγ. Ι.
Θ. Κακρίδή). Βιβλιοπωλείον της "Εστίας - Ι. Δ. Κολλάρου
& Σίας Α.Ε.292". 8ο, σ. ιβ', 292. Άκοπο, αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

0832

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ. Τρίτη Έκδοση.
Επιστημονική επιμέλεια: Μ. Ζ. Κοπιδάκης. "Ελληνικό
Λογοτεχνικό και Ιστορικό Αρχείο" Αθήνα 2000. 4ο, σ.
κγ'+1χ.α.+437+5χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με
κάλυμμα.

20,00€

0833
ΚΕΙΜΕΝΑ ΣΗΜΕΙΟΛΟΓΙΑΣ. Μπενβενίστ, Μπαρτ,
Ντεριντά, Πιρς, Φουκώ. Επιλογή - Μετάφραση Κωστής
Παπαγιώργης. "Νεφέλη" 1981. 8ο, σ. 235,5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€
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0834 CHADWICK JOHN
ΓΡΑΜΜΙΚΗ Β' ΚΑΙ ΣΥΓΓΕΝΙΚΕΣ ΓΡΑΦΕΣ. Μετάφραση
Νικ. Κονόμη. Δεύτερη έκδοση αναθεωρημένη. Εκδόσεις
"Παπαδήμα" Αθήνα 1999. 8ο, σ.

5,00€

0835 ΑΡΓΥΡΙΑΔΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ

Η ΓΡΑΠΤΗ ΜΑΣ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΟΙ ΔΟΛΙΟΦΘΟΡΕΙΣ ΤΗΣ.
Το ανθελληνικό παρασκήνιο του γλωσσικού και η
διάλυση της παιδείας. Τετάρτη έκδοση συμπληρωμένη
με νεώτερα κείμενα. Αθήνα 1992. 8ο, σ. 125+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0836 ΒΕΡΤΣΕΤΗΣ Β.
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ. Τόμος Β'. ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ.
Αθήνα 1997. 8ο, σ. Ix+1λ+443+1λ 5,00€

0837 ΒΟΥΤΙΕΡΙΔΗΣ Π. ΗΛΙΑΣ
Ο ΡΥΘΜΙΚΟΣ ΛΟΓΟΣ ΣΤΗ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ. Εκδοτικός Οίκος "Μιχαήλ Σ. Ζηκάκη" Εν
Αθήναις 1931. 8ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0838 ΓΛΗΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΕΘΝΟΣ ΚΑΙ ΓΛΩΣΣΑ * Ποιοι Δρόμοι Ανοίγονται
Μπροστά στους Νέους * Εκδόσεις "Αθηνά" Αθήνα 1971.
8ο, σ. 95. Χαρτόδετο.

4,00€

0839 ΔΡΑΚΟΥΛΙΔΗΣ Ν. Ν.
ΤΟ ΓΛΩΣΣΙΚΟ ΜΑΣ ΖΗΤΗΜΑ ΚΑΙ Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΤΗΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΗ. Με μια σχηματική επισκόπηση και σκίτσα
του Ν. Καστανάκη. Εκδόσεις "Κορυδαλού" Αθήνα 1944.
8ο, σ. 123, 1λ. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0840 ΚΟΛΟΚΟΤΣΑΣ ΔΙΟΝ.
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΑΙ ΠΡΩΤΑΙ ΥΠΟ ΕΛΛΗΝΩΝ ΕΡΕΥΝΑΙ ΤΩΝ
ΔΙΑΛΕΚΤΩΝ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΗΣ.
Διδακτορική διατριβή εγκριθείσα υπό της φιλοσοφικής
σχολής του εθνικού και καποδιστριακού πανεπιστημίου.
Εν Αθήναις, 1935. 8ο, σ. (81)-100. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

0841 ΚΟΡΔΑΤΟΣ ΓΙΑΝΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΛΟΓΙΩΤΑΤΙΣΜΟΣ. Κοινωνιολογική
Μελέτη του Γλωσσικού Ζητήματος. Β' Έκδοση. Εκδόσεις
"Μπουκουμάνη" Αθήναι 1974. 8ο, σ. 259. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0842 ΚΟΥΡΜΟΥΛΗΣ Ι.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΤΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΤΗΣ ΓΛΩΣΣΗΣ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΜΑΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ. Αθήναι 1957. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

0843 ΝΕΖΟΥ ΡΕΝΝΑ
ΓΡΑΦΟΛΟΓΙΑ. Μια διαγνωστική επιστήμη. Μετάφραση:
Ιωάννα Καλλιτεράκη. Εκδόσεις "Αντ. Ν. Σακκουλά"
Αθήνα-Κομοτήνη 1990. 8ο, σ. 420. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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0844 ΠΑΠΑΖΑΦΕΙΡΗ ΙΩΑΝΝΑ
ΛΑΘΗ ΣΤΗ ΧΡΗΣΗ ΤΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΜΑΣ. Ενάτη
Έκδοση. Εκδόσεις "Σμίλη" Αθήνα 1996. 8ο, σ. 221+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0845 ΠΕΝΛΙΑΔΗΣ Ν. ΙΩΣΗΦ

ΕΡΕΥΝΑ ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΡΑΣΜΙΑΚΗΣ ΠΡΟΦΟΡΑΣ. Με
γνώμες Ελλήνων και ξένων επιστημόνων. 3η έκδοσις με
προσθήκη γνωμών, ετέρων καθηγητών, ακαδημαϊκών
και υψηλών προσωπικοτήτων. Αθήναι 1980, εκδόσεις
"Αστραπή". 8ο, σ. 78+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0846 ΣΟΛΔΑΤΟΣ Σ.
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΕΝΟΓΡΑΦΙΑ κατά το σύστημα
Gabelsbergere. Τρίτη έκδοσις επηυξημένη &
βελτιωμένη. Αθήναι, τύποις "Πυρσού" Α.Ε. 8ο, σ. 96.
Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0847 ΤΖΑΡΤΖΑΝΟΣ Α.
ΑΧΙΛΛΕΑΣ

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ της Αρχαίας Ελληνικής Γλώσσης.
Εκδοτικός Οίκος "Αδελφών Κυριακίδη Α.Ε." 2005.
Φωτοτυπική επανέκδοση της έκδοσης του 1965. 8ο, σ.
184. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0848 ΤΖΑΡΤΖΑΝΟΣ Α.
ΑΧΙΛΛΕΑΣ

ΣΥΝΤΑΚΤΙΚΟΝ της Αρχαίας Ελληνικής Γλώσσης.
Εκδοτικός Οίκος "Αδελφών Κυριακίδη Α.Ε." 2003.
Φωτοτυπική επανέκδοση της έκδοσης του 1961. 8ο, σ.
183+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0849 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ Α.
ΜΑΝΟΛΗΣ

ΜΙΚΡΗ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ. Ανατύπωση.
Εκδόσεις "Ινστιτούτου Νεοελληνικών Σπουδών"
Θεσσαλονίκη 1964. 8ο, σ. 200,4χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0850 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ Μ.
ΠΡΙΝ ΚΑΟΥΝ. Η Αλήθεια για τ' Αναγνωστικά της
Δημοτικής. Fluctual nec mergitur. Αθήνα 1921. 8ο,
σ.3(178)-322. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.
(επιφανειακές φθορές στα εξώφυλλα).

7,00€

Παιδεία

0851
ΑΝΘΟΛΟΓΙΟ ΓΙΑ ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ. Μέρος
Τρίτο. "Οργανισμός Εκδόσεως Διδακτικών Βιβλίων"
Αθήνα 1975. 8ο, σ. 351+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

0852
ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΗΜΕΡΕΣ. Σχολικό Έτος 1988-1989. ΣΧΟΛΗ Ι.
Μ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ, Ελληνικό Εκπαιδευτήριο.
Απρίλιος 1990. 4ο, σ. 200. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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0853
ΘΩΡΗΚΤΟ Γ. ΑΒΕΡΩΦ. Μια μέρα στο μουσείο.
Εκπαιδευτικά Προγράμματα. Πολεμικό Ναυτικό. Πλάγιο
8ο, σ. 30. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0854 GAUDIG HUGO

Η ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ εν θεωρία και πράξει. Αδεία
του εν Βερολίνω κεντρικού εκπαιδευτικού ιδρύματος κτ.
Μεταφρασθείσα υπό Σπ. Μ. Καλλιάφα, επόπτου των
σχολείων της Φιλ. Εταιρείας. Έκδοσις Δευτέρα,
βελτιωθείσα και επαυξηθείσα δια πολλών ελληνικών
εργασιών. Εκδοτικός Οίκος "Δημητράκου Α.Ε." Αθήναι
1933. 8ο, σ. 522,2λ. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0855 NEILL SUTHERLAND
ALEXANDER

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΑΞΗ ΤΗΣ ΑΝΤΙΑΥΤΑΡΧΙΚΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ. Σάμμερχιλ: το επαναστατικό
παράδειγμα ενός ελεύθερου σχολείου. Μετάφραση
Κώστα Λάμπου. Έκδοση Ε'. Εκδόσεις "Μπουκουμάνη"
Αθήνα 1972. 8ο, σ. 472. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

7,00€

0856 OPPEL K.

ΠΡΑΚΤΙΚΟΣ ΟΔΗΓΟΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΚΑΤ' ΟΙΚΟΝ
ΑΝΑΤΡΟΦΗΝ ΤΩΝ ΠΑΙΔΩΝ, αμφοτέρων των φύλων,
από της πρώτης ηλικίας μέχρι της ενηλικιώτητος. Εκ του
γερμανικού [μεταφρασθέν] υπό Χαρίση Πούλιου. Αθήνα,
Σ. Κ. Βλαστός, 1879. 8ο, σ. 527. Κατάλογος
συνδρομητών. Αξάκριστο, αρχικά εξώφυλλα (μικρά
σχισίματα στα περιθώρια, λείπει η ράχη). [Η-Π:
1879.865]

10,00€

0857 REBLE ALBERT
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ. Μετάφραση Θεοφάνης
Δ. Χατζηστεφανίδης, Σοφία Θ. Χατζηστεφανίδη-
Πολυζώη. Δεύτερη έκδοση. Εκδόσεις "Δημ. Ν.
Παπαδήμα" Αθήνα 1992. 8ο, σ. 623+1λ. Χαρτόδετο.

5,00€

0858 ΒΟΥΡΒΕΡΗΣ Ι. ΚΩΝΣΤ.

ΤΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΤΟΥ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΕΙΣ
ΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΚΑΙ ΤΑ ΓΥΜΝΑΣΙΑ. Β'
Έκδοσις βελτιωμένη και συγχρονισμένη. "Ελληνική και
Ανθρωπιστική Εταιρεία" Αθήναι 1970. 8ο, σ.
xii+164+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0859
ΒΡΑΝΟΥΣΗΣ Λ. -
ΣΦΥΡΟΕΡΑΣ Β.,
ΚΑΛΑΜΑΤΙΑΝΟΣ Γ. -
ΡΩΜΑΙΟΣ Κ., ΠΑΡΡΗΣ Π.

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΝΑΓΝΩΣΜΑΤΑ. Δ' Γυμνασίου.
"Οργανισμός Εκδόσεως Διδακτικών Βιβλίων" Εν Αθήναις
1963. 8ο, σ. 295+1χ.α.+2λ. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

0860 ΒΩΡΟΣ Κ. Φ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ. Προσδοκίες και Πράξεις.
Αθήνα 1986. 8ο, σ. 110, 2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

0861 ΓΕΡΜΑΝΟΥ Κ. Ν.

ΦΥΣΙΟΓΝΩΣΙΑ προς χρήσιν των ελληνικών σχολείων και
παρθεναγωγείων. Τόμος δεύτερος. Φυσική, Χημεία και
Κοσμογραφία. Έκδοσις Τρίτη. Εν Αθήναις, εκδότης
Τυπογραφείον "Ο Παλαμήδης" 1890. 8ο, σ. 184. Με
αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Ιδιωτικό δέσιμο
με δέρμα στη ράχη και μαρμαρογραφημένα εξώφυλλα.
[Η-Π 1890.665]

10,00€

0862 ΓΕΩΡΓΟΥΔΗΣ Δ. Κ.
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ. Επιμέλεια Παναγ. Ε.
Γιαννακόπουλου, φιλολόγου - καθηγητού. Εκδόσεις
"Δημ. Ν. Παπαδήμα" Αθήναι 531. 8ο, σ. 531, 3χ.α.
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

7,00€
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0863 ΓΕΩΡΓΟΥΔΗΣ Δ. Κ.

ΕΙΔΙΚΗ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ. Οργάνωσις της ύλης, εισαγωγή,
βιβλιογραφία, πίνακες και επιμέλεια της εκδόσεως.
Δημητρίου Ν. Σακκά, διδάκτορος Φ. του πανεπιστημίου
Liverpool. Εκδόσεις "Δημ. Ν. Παπαδήμα" Αθήναι 1974.
8ο, σ.355,5χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

6,00€

0864 ΔΗΜΑΡΑΣ ΑΛΕΞΗΣ
1936-2006. ΞΕΦΥΛΛΙΖΟΝΤΑΣ 70 ΧΡΟΝΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ.
"Σχολή Μωραΐτη" Αθήνα 2007. 4ο, σ. 211+1χ.α. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

0865
ΚΑΡΑΒΙΔΑ Κ. ΤΟΥΛΑ
(φιλόλογος -
παιδαγωγός)

Ο ΦΟΙΤΗΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ. Αι παιδαγωγικαί βάσεις, οι
πόροι του, ιστορική αναδρομή και μελλοντική
οργάνωσις. Αθήναι 1949, τύποις: Γ. Καραμαλέγκου. 8ο,
σ. 38, 2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

0866 ΚΟΛΛΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΑΙΔΙ ΕΙΝΑΙ ΜΟΝΟ ΤΟΥ. Επιλογή κειμένων
για τον πρώιμο νηπιακό αυτισμό. Εκδόσεις "Αλέξανδρος"
8ο, σ. 200+16χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0867 ΛΑΦΑΖΑΝΗΣ ΜΙΧ.
Ο ΤΥΡΝΑΒΙΤΗΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ (1869-1952) ΚΑΙ ΤΑ ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΤΟΥ.
Πρόλογος Χρίστος Τσολάκης. "Βιβλιοπωλείο Γνώση"
Λάρισα 1993. 8ο, σ. 191+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0868 ΜΑΡΑΓΓΙΑΝΟΥ
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ - ΔΕΡΜΟΥΣΗ

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΣΤΗΝ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΑΝΟΗΣΗ. Από την αρχαιότητα έως τον
19ο αιώνα. "Ινστιτούτο του Βιβλίου - Α. Καρδαμίτσα"
2007. 8ο, σ. 151+1χ.α. Με αφιέρωση της συγγραφέως.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0869 ΣΑΡΑΤΣΗΣ Ι. ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΑ. Αλληλογραφία - Μαρτυρίες -
Δημοσιεύματα. Εποπτεία: Αλέξης Δημαράς. Τόμος Α' [-
Β']. "Εταιρεία Σπουδών Νεοελληνικού Πολιτισμού και
Γενικής Παιδείας, Ιδρυτής Σχολή Μωραΐτη" Αθήνα 1995.
Τόμος Α': Πολιτικά - Κοινωνικά, επιμέλεια Γιάννης
Παπακώστας. Τόμος Β': Εκπαιδευτικά - ΦΙλολογικά.
ΕΠιμέλεια Χαράλαμπος Γ. Χαρίτος. 8ο, σ. 313+7χ.α.,
371+5χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

10,00€

0870 ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ Δ. ΜΙΧ.

ΤΑ ΠΡΩΤΑ ΒΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΜΕΤΑ
ΤΗΝ ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΣΙΝ. Η παιδεία κατά τον αγώνα. Το
Πανεπιστήμιον και οι πρώτοι καθηγηταί. Αι πρώται
δυσχέρεια και η Ακαδημαϊκή ελευθερία. Αθήναι 1971. 8ο,
σ. 104+4λ. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0871 ΤΖΑΡΤΖΑΝΟΣ Α.
ΑΧΙΛΛΕΑΣ

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΥΝΤΑΞΙΣ (ΤΗΣ ΚΟΙΝΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ). Δεύτερη Έκδοσις. Τόμος Α' [-Β'].
"Οργανισμός Εκδόσεως Σχολικών Βιβλίων" Εν Αθήναις,
1946 [-1953]. 8ο, σ. η'+(9)-351+1λ., 330+2λ. Σκληρά
εξώφυλλα.

20,00€

0872 ΤΣΑΚΑΛΙΑΣ Δ/Μ
ΑΡΓΥΡΗΣ

ΤΑ ΣΟΦΑ ΠΑΙΔΙΑ. "Θέλουμε ζωή χωρίς θάνατο, όχι ζωή
μετά θάνατον". "Τι να τα κάνεις τ' άλλα σαν πεθάνεις;"
Τέταρτη έκδοση. Εκδόσεις "Καλυψώ" Αθήνα 2007. 8ο, σ.
51+1λ. Χαρτόδετο.

3,00€
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0873 ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΕΞΑΡΤΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ. Ο Κοινωνικός Ρόλος
των Εκπαιδευτικών Μηχανισμών στην Ελλάδα (1830-
1922). Μετάφραση Ιωάννα Πετροπούλου, Κωνσταντίνος
Τσουκαλάς. Εκδόσεις "Θεμέλιο" 1977. 8ο, σ. 653, 3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

Βιβλιογραφικά

0874

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΑΙΟΥΝΤΩΝ ΒΙΒΛΙΩΝ ΚΑΙ
ΟΜΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΣ ΚΑΛΛΙΣΤΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΩΝ. Οι
παλαιές συλλογές της βιβλιοθήκης του Εθνικού
Μετσόβιου Πολυτεχνείου "Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνειο"
Μάιος 1995. 8ολ, σ. 187+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

0875

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΙΑ. Περιέχει θεματικά
καταχωρημένα βιβλιά που εκδόθηκαν από 1.7.1983 -
30.6.1985. "Πανελλήνια Ομοσπονδία Εκδοτών
Βιβλιοπωλών" Αθήνα 1985. 8ο, σ. χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

0876

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΣΤΟΝ ΔΥΤΙΚΟ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ. Από τον Μίωνα στην Κλεοπάτρα.
"Κωνσταντίνος Σπ. Στάικος" Κότινος 2002. 4o, σ.
XXIII+1λ+349+1λ. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με
κάλυμμα.

12,00€

0877
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΑΤΩΝ. Αριστοτέλειο
Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης. Τμήμα Εκδόσεων.
Θεσσαλονίκη 2000. 8ο, σ. 390+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0878

ΟΙ ΑΠΑΡΧΕΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΑΣ.
Παρουσίαση Μ. Ι. Μανούσακας. Κατάλογος με την
επιμέλεια του Κ. Σπυ. Στάικου. "Εταιρεία Σπουδών
Νεοελληνικού Πολιτισμού & Γενικής Παιδείας - Ιδρυτής:
Σχολή Μωραΐτη". Αθήνα 1989. 8ο, σ. 74+2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

0879

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΙΣ 1948.
Στοιχεία Κριτικής υπό Α. Α. Παπαγιαννοπούλου -
Παλαιού. Ανάτυπον, Αθήναι 1949. Ανάτυπον. 8ο, σ. 106.
Αρχικά εξώφυλλα. (σχισμένη η κάτω εξωτερική γωνία
του οπισθοφύλλου).

5,00€

0880

ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ ΧΡΟΝΙΑ ΕΝΤΥΠΗΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΤΟΥ
ΝΕΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ (1499-1999). Οδηγός της
Έκθεσης. Επιμέλεια Κ. Σπ. Στάικος, Τ. Ε. Σκλαβενίτης.
"Βουλή των Ελλήνων" Αθήνα 2000. 8ο, σ. 112. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

0881
ΤΟ ΡΟΥΜΑΝΙΚΟ ΒΙΒΛΙΟ. Υπουργείο Πολιτισμού και
Επιστημών. Διεύθυνση Πολιτιστικών Εκδηλώσεων.
Ελλάδα -Ρουμανία. Κοινές Αναζητήσεις στο χωρο του
πνεύματος. 4ο, σ. 133+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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0882 ΒΟΛΤΗΣ Δ. ΤΑΣΟΣ
ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΔΥΟ ΑΙΩΝΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΣΧΟΛΕΙΟ. 150 χρόνια παιδευτικής πορείας (1830-1984).
"Σμυρνιωτάκης" 1984. 8ο, σ. 405+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

0883 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΧΡ. ΝΙΚΟΣ,
ΛΑΖΟΣ Δ. ΧΡΗΣΤΟΣ

ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ
ΦΑΝΤΑΣΙΑΣ (από το Λουκιανό μέχρι σήμερα).
"Ζωσιμαία Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Ιωαννίνων)
1998. 8ο, σ. 202+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0884 ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΔΙΟΝ. ΝΟΤΗΣ
ΣΥΜΒΟΛΗ ΣΤΗ ΜΕΣΣΗΝΙΑΚΗ ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΙΑ 1520-
1990. Β' Έκδοση. "Βιβλιοπωλείο Διονυσίου Νότη
Καραβία" Β' έκδοση. 8ο, σ. 126+2χ.α. Άκοπο. Αρχικά
εξώφυλλα.

10,00€

0885 ΣΤΑΪΚΟΣ ΣΠ.
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΡΧΕΤΥΠΑ. Ελληνικά Συγγράμματα σε
Ετερόγλωσσα Αρχέτυπα. Αθήνα 2019. 4ο, σ.
ιε'+1λ+250+8χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

20,00€

Βιογραφίες και Χρονικά

0886
JEAN CAPODISTRIA 1776-1831. Visionnaire et
precurseur d'une Europe unie. Textes presentes par
Helene E. Koukkou. "Librairie Kauffmann" 2003. 8o, σ.
185+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0887 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗΣ 1903-1966. Αθήνα
1967. 8ο, σ. 574, 10χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

0888
ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΑΙ ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ ΤΟΥ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ
ΑΘΗΝΩΝ ΧΡΥΣΑΝΘΟΥ ΤΟΥ ΑΠΟ ΤΡΑΠΕΖΟΥΝΤΟΣ
1881-1949. Επιμέλεια Γεωργίου Ν. Τασούδη, Αθήναι
1970. 8ο, σ. 390+2χ.α.

8,00€

0889

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β'. Ο Άνθρωπος, ο Έλλην, ο Βασιλεύς. 1890-
1947. Επιμέλεια και Διεύθυνσει Διονυσίου Π.
Καλογερόπουλου. Αθήναι 1949. Εκδότης "Χαρ. Γ.
Κορνάρος". Υπό Ομάδος Ελλήνων Ιστορικών,
Λογοτεχνών και Δημοσιογράφων. 4ο, σ. 238+2χ.α.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

12,00€

0890
ΓΙΑΒΑΧΑΡΛΑΛ ΝΕΧΡΟΥ. Αυτοβιογραφία. Μετάφραση
Γιαν. Παπα. Εκδόσεις "Μίνωαν" Αθήναι 1955. Τόμος Α' [-
Β']. 8ο, σ. 319 + 334. Άκοπο, αξάκριστα. Αρχικά
εξώφυλλα.

12,00€
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0891
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΑΡΑΤΣΗΣ. Εκλογή από τα δημοσιεύματά
του. Βόλος 1954. Επιμέλεια Κ. Α. Μακρή. Βόλος 1954.
8ο, σ. 153+7χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0892

Η ΖΩΗ ΤΟΥ ΜΠΕΝΒΕΝΟΥΤΟ ΤΣΕΛΛΙΝΙ,
ΦΛΩΡΕΝΤΙΝΟΥ, ΙΣΤΟΡΗΜΕΝΗ ΑΠΟ ΤΟΝ ΙΔΙΟ.
Προλεγόμενα και μετάφραση: Γιώργος Λεωτσάκος.
Παραβολή με το πρωτότυπο και υπομνηματισμός: Τέα
Βασιλειάδου. Μετάφραση εμμέτρων: Γιώργος
Κοροπούλης - Νίκος Λούπης. Εκδόσεις "Άγρα" 1994. 8ο,
σ. 564+4χ.α. Χαρτόδετο.

8,00€

0893

ΙΣΤΟΡΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΤΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΟΣ. ΒΙΟΣ,
ΠΟΛΕΜΟΙ ΚΑΙ ΘΑΝΑΤΟΣ ΑΥΤΟΥ ή η φυλλάδα του
Μεγαλέξαντρου. Προλεγόμενα και Ιστορική Εισαγωγή Α.
Α. Πάλλη. Εκδόσεις "Γαλαξία" 1961. 8ο, σ. 213+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0894
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΥΚΟΥΤΡΗΣ. Πενήντα Χρόνια από τον
θάνατό του. "Εταιρεία Σπουδών" Νεοελληνικού
Πολιτισμού και Γενικής Παιδείας. Ιδρυτής: Σχολή
Μωραΐτη. 1988. 8ο, σ. 71+9χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0895
ΜΝΗΜΗ ΑΝΤΩΝΗ ΜΩΡΑΪΤΗ (1914-1981). "Εταιρεία
Σπουδών" Νεοελληνικού Πολιτισμού και Γενικής
Παιδείας. Ίδρυμα Σχολής Μωραΐτη, 1982. 8ο, σ.
30+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

0896
ΜΝΗΜΗ ΙΩΑΝΝΗ - ΓΑΒΡΙΗΛ ΕΫΝΑΡΔΟΥ 1775-1863.
"Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος" Αθήνα 1977. 8ο, σ.
141+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα με κάλυμμα.

6,00€

0897

ΜΝΗΜΟΣΥΝΗΣ ΘΡΕΜΜΑΤΑ. Αφιέρωμα στη μνήμη του
Αντώνη Μωραΐτη. "Εταιρεία Σπουδών" Νεοελληνικού
Πολιτισμού και Γενικής Παιδείας. Ιδρυτής: Σχολή
Μωραΐτη. Αθήνα 1993. 8ο, σ. 353+3χ.α. Άκοπο,
αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

0898
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΛΕΞΙΚΟ. Εκπαιδευτική
Ελληνική Εγκυκλοπαίδεια. Τόμος 1' [-9Β']. "Εκδοτική
Αθηνών" 1991. 4ο, σ.496 ο κάθε τόμος. Σκληρόδετοι με
τα καλύμματά τους. (10) ΠΛΗΡΕΣ ΕΡΓΟ

50,00€

0899 ATCHLEY C. S.
ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΔΡΑΣΗ ΤΟΥ ΒΥΡΩΝΟΣ εν Ελλάδι. Μετ'
εικόνων. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείου "Π. Α.
Πετράκου" 1918. 8ο, σ. 127+1λ. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

10,00€

0900 BENGSTON HERMANN

GRIECHISCHE GESCHICHTE. Von den Anfangen bis in
die Romische Kaiserzeit. Mit zwolf karten. Verlag
"C.H.Beck" Munchen 1994. 8ο, σ. x+2χ.α.+588+2λ.
Κείμενα στα γερμανικά. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με
κάλυμμα.

8,00€
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0901 BRION MARCEL

ΑΤΤΙΛΑΣ. "Flagellum Dei - Μάστιγα του Θεού" ή
"Γενναίος και δίκαιος… που όμοιός του δε θα βρεθεί
ποτέ". Μετάφραση Κούλα Ν. Τριανταφύλλου. Δεύτερη
έκδοση. Εκδόσεις "Απ. Α. Χαρίσης - Δημιουργία" 1994.
8ο, σ. 254+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0902 BRION MARCEL
ΛΑΥΡΕΝΤΙΟΣ Ο ΜΕΓΑΛΟΠΡΕΠΗΣ. Μετάφραση Άννα
Περιστέρη. "Κότινος" Αθήνα 2005. 8ο, σ. 499+5χ.α.
Χαρτόδετο.

7,00€

0903 GREEN PETER
ΑΛΕΧΑΝΔΕΡ ΤO ACTIUM. The Hellenistic Age.
"Thames and Hudson" 1993. 8ο, σ. xxiv+970+4χ.α.
Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

12,00€

0904 MANN HEINRICH
Ο ΝΙΤΣΕ. Μετάφραση: Ε. Πανέτσου. Εκδοτικός Οίκος
"Γεωργίου Παπαδημητρίου" Αθήναι. 8ο, σ. 144. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0905 MAUROIS ANDRE
ΜΠΑΫΡΟΝ. Μετάφραση Τάκη Μπαρλά. Εκδόσεις
"Μέλισσα" Αθήναι. 8ο, σ. 521+5χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

0906 MAUROIS ANDRE
ΝΑΠΟΛΕΩΝ. Μετάφρασις : Ζ. Κ. "Οργανισμός
Κλασσικών Εκδόσεων" Αθήναι. 8ο, σ. 194. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

0907 PALEOLOGUE MAURICE
ΤΑΛΛΕΫΡΑΝΔΟΣ ΜΕΤΤΕΡΝΙΧ ΣΑΤΩΒΡΙΑΝΔΟΣ.
"Στρατιωτική Εγκυκλοπαίδεια" Αθήναι 1937. Μετάφρασις
Δημ. Καραλή. 8ο, σ. 94+2λ. Χαρτόδετο.

4,00€

0908 WEIGALL ARTHUR
ALEXANDER LE GRAND. Traduit de l'Anglais de Theo
Varlet. "Payot" Paris. 1955. 8o, σ. 449+11χ.α. Κείμενα
στα γαλλικά. Άκοπο. Χαρτόδετο.

6,00€

0909 WILCKEN U.
ALEXANDER LE GRAND. Preface de Victor Martin.
Avec huit gravures hors texte et une carte "Payot" Paris
1952. 8ο, σ. 333+3χ.α. Κείμενα στα γαλλικά. Άκοπο,
αξάκριστο. Χαρτόδετο.

5,00€

0910 ΑΛΙΑΓΑΣ ΝΙΚΟΣ

ΓΕΝΝΗΘΗΚΑ ΕΛΛΗΝΑΣ… Η Μυθολογία ή το Σχολείο
της Ζωής. Εικονογράφηση: Αλέκος Φασιανός.
Μετάφραση από τα γαλλικά Ρένα Λέκκου-Δάντου.
Εκδότικός Οίκος "Α. Α. Λιβάνη" Αθήνα 2004. 8ο, σ.
262+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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0911 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΤΟΛΣΤΟΗ (TOLSTOI). ΝΙΤΣΕ (NIETSCHE).
ΜΠΕΡΓΣΟΝ (BERGSON). Αθήναι, τύποις "Ι.Λ.
Αλευροπούλου & Σίας" 1930. 8ο, σ. (φθορές στη ράχη).
8ο, σ. 95,1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0912 ΑΝΤΡΕΓΙΕΦ Κ.

ΟΙ ΤΡΕΙΣ ΖΩΕΣ ΤΟΥ ΙΟΥΛΙΟΥ ΒΕΡΝ. Πρόλογος Σ. Π.
Ζερβού, καθηγητού του πανεπιστημίου Αθηνών.
Απόδοση από τα ρωσικά Τρ. Τριανταφυλλίδη. Εκδόσεις
"Α. Καραβία" Αθήνα 1967. 8ο, σ. 287,1λ. Αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα με κάλυμμα.

6,00€

0913 ΒΑΪΔΗΣ ΑΘ. ΘΩΜΑΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (μελέτη πολιτικής ιστορίας και κριτικής)
Εκδόσεις "Μπάυρον". Έκδοση 2η. Αθήνα 1973. 8ο, σ.
271,1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0914 ΒΑΪΔΗΣ ΑΘ. ΘΩΜΑΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (Μελέτη Πολιτικής Ιστορίας και
Κριτικής) Έκδοσις της Εφημερίδος “Πατρίς” Αθήναι
1934. 8ο, σ. 312+4χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα. Πανί
στην ράχη.

15,00€

0915 ΒΑΣΣΕΡΜΑΝ Ι.
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΚΟΛΟΜΒΟΣ. Ο Δον Κιχώτης του
Ωκεανού. Μετάφραση Γιάννη Λάμψα. "Σύγχρονες
Εκδόσεις". 8ο, σ. 207+3χ.α. Άκοπο. Χαρτόδετο με
κάλυμμα.

5,00€

0916 ΓΑΡΟΥΦΑΛΙΑΣ Ε.
ΠΕΤΡΟΣ

ΠΥΡΡΟΣ. Ο Βασιλεύς της Ηπείρου. Εκδότης "Νικ.
Σακκουλάς" Αθήναι 1946. 8ο, σ. 264. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

0917 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΦΡΕΝΤΥ
ΑΚΡΙΒΗ ΜΟΥ ΣΟΦΙΑ… Απ' τα ερωτικά γράμματα του
Γεωργ. Παπανδρέου. "Κάκτος" 1984. 8ο, σ. 211+5χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0918 ΓΥΠΑΡΗΣ ΠΑΥΛΟΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ. Ο Μέγας Δημιουργός. Η
Ζωή του (Παιδική - Μαθητική - Φοιτητική) Η Δράσις του
(Πατριωτική - Επαναστατική - Διπλωματική). Τόμος
Πρώτος. Αθήναι 1955. 8ο, σ. 384. Με αναπαραγωγές
εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

8,00€

0919 ΔΑΜΩΝΙΔΗΣ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ ΓΙΑ ΤΟΝ ΝΤΗΙΝ ΑΤΣΕΣΟΝ. Αθήνα 1972
Εκδότης "Χρ. Χρηστίδης". 8ο, σ. 85+2λ. Χαρτόδετο. 4,00€

0920 ΔΑΦΝΗΣ ΚΩΣΤΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΟΞΙΑΔΗΣ. Ο Αγωνιστής και ο
Άνθρωπος. Αθήναι 1974. 8ο, σ. 221+3χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€
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0921 ΕΡΕΝΜΠΟΥΡΓΚ ΗΛΙΑΣ
Ο ΚΟΣΜΟΣ ΤΟΥ ΤΣΕΧΩΦ. Πρόλογος - Μετάφραση
Ξεν. Ι. Καράκαλου. Εκδόσεις "Μαρη" Αθήναι 1963. 8ο, σ.
112. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

5,00€

0922 ΖΕΡΒΟΣ Γ. ΣΚΕΥΟΣ ΜΙΑ ΑΠΙΣΤΕΥΤΟΣ ΖΩΗ. Αθήναι. 8ο, σ. 215. Αρχικά
εξώφυλλα. 5,00€

0923 ΚΑΖΑΝ ΕΛΙΑ ΜΙΑ ΖΩΗ. Μετάφραση Ευγένιος Πιερρής. "Ελληνική
Ευρωεκδοτική" 1989. 8ο, σ. 775+1λ. Αρχικά εξώφυλλα. 10,00€

0924 ΚΟΡΡΕΣ Γ. ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΒΟΒΟΛΙΝΗΣ 1913-1970.
Ανάτυπον εκ του περιοδικού "Βιομηχανική Επιθεώρησις"
Αθήναι Απρίλιος 1971. 4ο, σ. 12+4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

0925 ΚΟΥΚΚΟΥ Ε. ΕΛΕΝΗ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ - ΡΩΞΑΝΔΡΑ ΣΤΟΥΡΤΖΑ.
Μια Ανεκπλήρωτη Αγάπη. Ιστορική Βιογραφία. Τέταρτη
Έκδοση. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας" Αθήνα 1998. 8ο, σ.
649+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

12,00€

0926 ΛΑΜΠΙΚΗΣ ΔΗΜ.
Ο ΝΑΥΑΡΧΟΣ ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗΣ. Έκδοσις "Πατρίδος"
Αθήναι 1935. 8ο, σ. 265,8 χ.α. Άκοπο, αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα (ασθενείς λεκέδες από οξειδώσεις στα
εξώφυλλα).

10,00€

0927 ΛΟΥΝΤΒΙΧ ΕΜΙΛ
ΝΑΠΟΛΕΩΝ. Μυθιστορηματική Βιογραφία. Μετάφραση
Γιάννη Κουχτσόγλου. Εκδόσεις "Κ. Μ." 1955. 8ο, σ.
615+1χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0928 ΜΑΤΙΕ ΑΛΜΠΕΡ
Ο ΡΟΒΕΣΠΙΕΡΟΣ. Μετάφρασις Αδ. Δ. Παπαδήμα.
Εκδοτικός Οίκος "Κ. Γκοβόστη" Αθήναι 1929. Σύγχρονη
Σκέψη. 8ο, σ. 63+1λ. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

4,00€

0929 ΜΕΡΚΟΥΡΗ ΜΕΛΙΝΑ ΓΕΝΝΗΘΗΚΑ ΕΛΛΗΝΙΔΑ. "Ζάρβανος" Αθήνα 1983. 8ο,
σ. 417. Χαρτόδετο. 6,00€

0930 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΦΑΝΗΣ
ΚΟΣΜΑΣ Ο ΑΙΤΩΛΟΣ. Αθήναι απμ'. Φωτοτυπική
επανέκδοσις επί τη εκατονπεντηκονταετεία της
Ελληνικής Επαναστάσεως του 1821. 4ο, σ. 159,1λ.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

97 από 286



Κωδικός Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

0931 ΜΠΙΟΥΜΠΙ ΦΡΙΝΤΑ
ΕΛΛΗ ΛΑΜΠΕΤΗ: Η ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ. Μια
Προσωπική Αφήγηση. "Εξάντας" 1983. 8ο, σ. 302+2χ.α.
Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

5,00€

0932 ΝΤΡΙΩ ΕΔΟΥΑΡΔΟΣ
Ο ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (Θρύλος και Ιστορία)
Αθήναι, τύποις "Πρωΐας" 1930. 8ο, σ. 234, στ'.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

0933 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Κ. ΠΕΤΡΟΣ
ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ ΕΝΟΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΥ ΓΙΑΤΡΟΥ. Β'
Έκδοση. Συμπληρωμένη. Αθήνα 1992. 8ο, σ. 174+2χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

0934 ΠΑΡΑΣΧΟΣ ΚΛΕΩΝ
ΑΝΑΤΟΛ ΦΡΑΝΣ. Η Ζωή και το Έργον του Μεγάλου
Ανθρωπιστού και Συγγραφέως. "Εβδομαδιαία
παγκόσμιος Φιλολογική Εγκυκλοπαίδεια" Εν Αθήναις,
Κυριακή 25 Νοεμβρίου 1934. 8ο, σ. 95+1χ.α. Χαρτόδετο.

3,00€

0935 ΡΕΖΑΝ Μ. ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΕΙΣ …ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ! "Φυτράκης"
1985. 8ο, σ. 432. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0936 ΡΕΖΑΝ ΜΑΡΙΑ ΜΕ ΝΟΣΤΑΛΓΙΑ… Για μια ζωή έτσι, χωρίς πρόγραμμα.
Εκδόσεις "Πατάκη". 8ο, σ. 498,3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

0937 ΣΕΡΕΜΠΡΙΑΚΟΒΑ
ΓΚΑΛΙΝΑ

Ο ΝΕΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ. ΚΑΡΟΛΟΣ ΜΑΡΞ. Βιογραφία.
Μετάφραση από τα Ρωσικά Κύρας Σεκλειζιώτη.
Εκδόσεις "Σύγχρονο Βιβλίο" Αθήνα 1963. 8ο, σ. 629,3
χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

10,00€

0938 ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΑ ΣΤΗΝ ΑΝΝΑ. Πρόλογος Άννας Σικελιανού.
"Ίκαρος" 1980. 8ο, σ. 227+5χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

10,00€

0939 ΣΚΛΟΒΣΚΗ Β.
ΛΕΩΝ ΤΟΛΣΤΟΪ. Βιογραφία. Μετάφραση από τα ρωσικά
Άρης Αλεξάνδρου. Εκδοτικός Οίκος "Μέλισσα" 1965. 8ο,
σ. 755+6χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

10,00€

0940 ΤΑΡΛΕ ΕΥΓΕΝΙΟΣ
ΝΑΠΟΛΕΩΝ. Μεταφραστής Γιάννης Αμάραντος.
"Υμηττός" Αθήνα 1954. 8ο, σ. 518,2χ.α. Αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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0941 ΤΕΤΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
…ΕΚ ΤΟΥ ΘΑΝΑΤΟΥ ΕΙΣ ΤΗΝ ΖΩΗΝ. Μνήμη
προσφιλών. Επίλογος: Θανάσης Θ. Νιαρχος. Αθήνα
2012. 8ο, σ. 167+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0942 ΤΟΥΝΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟΝ ΜΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΚΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ. Η
Οικογένεια του Ιατρού Αντωνίου Τούντα & η Εποχή της.
Εκδόσεις "Βογιατζή" Αθήνα 2005. 8ο, σ. 315,5χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0943 ΤΡΙΑΡΧΗΣ ΦΩΤΗΣ
Η ΖΩΗ ΚΑΙ ΤΟ ΕΡΓΟ ΤΟΥ ΓΙΩΡΓΟΥ ΖΩΓΡΑΦΑΚΗ.
Πρόλογος Νίκου Κώνστα. Έκδοση "Σπιτιού της
Ευρώπης" Θεσσαλονίκη 1992. 8ο, σ. 39+1χ.α.

3,00€

0944 ΤΣΑΓΚΑΣ Μ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΜΠΕΝΖΑΜΕΝ ΚΟΝΣΤΑΝ. BENJAMIN CONSTANT
(1767-1830). Ο πολιτικός, ο μυθιστοριογράφος, ο
φιλέλληνας. Εκδόσεις "Ελεύσις" Αθήναι 2002. 8ο, σ.
218+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0945 ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ ΕΝΟΣ ΠΑΠΠΟΥ (Η σωστή
ιστορία των τελευταίων δεκαετιών). Αθήναι 1983. 8ο, σ.
216. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0946 ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΝΑΡΗΣ. Τρίτη έκδοση. "Κυψέλη" Αθήνα 1965. 8ο, σ.
523+6χ.α. Σκληρόδετο. 8,00€

0947 ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
ΕΥΑΝΘΗΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΒΕΡΩΦ - ΤΟΣΙΤΣΑΣ 1908-1990. Πολιτική
βιογραφία. Πρόλογος: Ιωάννης Μ. Βαρβιτσιώτης.
Ινστιτούτου Δημοκρατίας Κωνσταντίνος Καραμανλής. "Ι.
Σιδέρης" 2004. 8ο, σ. 223+17χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0948 ΧΟΥΡΜΟΥΖΙΟΣ ΑΙΜ.
ΕΥΓΕΝΙΟΣ Ο' ΝΗΛ. Ένας Εικονοκλάστης του Θεάτρου.
Η Ζωή του - Το Έργο του - Η Πίστη του. "Ίκαρος
Εκδοτική Εταιρία" 8ο, σ. 304. Άκοπο, αξάκριστο.
Χαρτοδετο.

5,00€

Θρησκείες

0949
ΑΡΧΙΕΡΑΤΙΚΟΝ ΙΩΒΙΛΑΙΟΝ. Επί τη Τεσσαρακονταετεί
Αρχιερατεία του σεβ. Μητροπολίτου Φθιώτιδος
Αμβροσίου. (5 Ιουνίου 1911 - 5 Ιουνίου 1951) Εν
Αθήναις 1951. 8ο, σ. 60. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€
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0950
ΒΙΟΣ ΑΓΙΑΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΜΕΓΑΛΟΜΑΡΤΥΡΟΣ.
"Βιβλιοπωλείον Μιχαήλ Ι. Σαλιβέρου". 16ο, σ. 16.
Αξάκριστο.

3,00€

0951

ΒΟΥΔΙΣΜΟΣ. Ζέν. Τύπος και Ουσία. Μια συλλογή από
κλασικά κείμενα και ανέκδοτα από τη ζωή δασκάλων και
σπουδαστών του Ζεν. Συλλογή και Μετάφραση
Ευάγγελος Γραμμένος. Εκδόσεις "Μπουκουμάνη" Αθήνα
1977. 8ο, σ. 179+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0952
ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ ΤΩΝ ΘΡΗΣΚΕΙΩΝ. Τόμος 1 [-4].
Μετάφραση Αικατερίνη Βαπορίδου. "Αλκυών" 1990. 4ο,
συν. αρ. 513. Σκληρόδετοι. (4)

10,00€

0953
ΕΓΚΩΜΙΑ ΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΑΣ. Δαπάνη του ξενοδοχειακού
συγκροτήματος Porto Hydra και με την επιμέλεια του
ενοριακού ναού τους Ευαγγελισμού της Θεοτόκου
Θερμησίας. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

0954
ΕΚΛΟΓΗ ΕΚ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΠΑΤΕΡΩΝ ΤΗΣ
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ. Εν Αθήναις 1947 τύποις "Φοίνικος". 8ο, σ.
223, 1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0955

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΚΕΝΤΡΑ ΟΡΘΟΔΟΞΙΑΣ. * Άγιον Όρος
* Άγιοι Τόποι * Πάτμος * Όρος Σινά. Εκδόσεις
"Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες, Αθήνα, 1996. 4ο, σ.
192. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου.
Χαρτόδετο.

3,00€

0956

ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΕΙΣ ΤΑΣ ΙΔ' ΕΠΙΣΤΟΛΑΣ ΤΟΥ
ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΑΥΛΟΥ ΚΑΙ ΕΙΣ ΤΑΣ Ζ' ΚΑΘΟΛΙΚΑΣ.
Νυν Πρώτον εκ παλαιού χειρογράφου εκδιδομένη μετά
προλόγου και σημειώσεων υπό Νικηφόρου Καλογερά,
Αρχιεπισκόπου πρώην Πατρών, Διδασκάλου της Α. Υ.
του επιδόξου Διαδόχου του Ελληνικού θρόνου
Κωνσταντίνου και επιτίμου Καθηγητού της Θεολογίας εν
τω Αθήνησι Πανεπιστημίω. Τόμος Δεύτερος, περιέχων
την ερμηνείαν της προς Εφεσίους Επιστολής, της προς
Φιλιππησίους, της προς Κολασσαείς, της Α' και Β' προς
Θεσσαλονικείς, της Α' και Β' προς Τιμόθεον, της προς
Τίτον, της προς Φιλήμονα, της προς Εβραίους και των Ζ'
Καθολικών. Εν Αθήναις, τύποις "Αδελφών Περρή" 1887.
8ο, σ. ια'+5χ.α.+664. (λείπουν τα εξώφυλλα)

10,00€

0957

Η ΒΙΒΛΟΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ. Πολύχρωμη - Εικονογραφημένη.
Εικονογράφηση: Ken Petts, John Berry, Neville Dear and
Norma Burgin. Μετάφραση Δημήτρης Σοφός.
"Μάλλιαρης - Παιδεία" 1989. 8ο, σ. 414+2λ. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλε με κάλυμμα.

7,00€

0958

Η ΕΙΚΟΝΑ ΤΗΣ ΜΕΓΑΛΟΧΑΡΗΣ. Τόμος Ι [-ΙΙ']. Ι': Η
Ιστορία της. Τόμος: ΙΙ': Τα Θαύματά της. Γραμμένα από
τον Έφορον του Ιερού Ιδρύματος της Ευαγγελιστρίας
Τήνου Θ. Κ. Τίγκαν. Αθήναι 1963. 8ο, σ. 108+4χ.α.,
168+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. (2)

10,00€
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0959

Η ΕΝΔΟΞΟΣ ΠΑΡΟΥΣΙΑ ΑΥΤΟΥ. Ερμηνεία του εικοστού
τέταρτου κεφαλαίου του Κατά Ματθαίον Ευαγγελίου.
"Διεθνής Φυλλαδική Εταιρία". Κωνσταντινούπολης 1911.
8ο, σ. 112. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα (λεκέδες από
οξειδώσεις στα εξώφυλλα).

4,00€

0960

Η ΚΑΙΝΗ ΔΙΑΘΗΚΗ. Μέρος Α' [-Β']. Α' Μέρος: Ιερόν
Ευαγγέλιον. Β' Μέρος: Πράξεις & Επιστολαί Αποστόλων.
Αποκάλυψις Ιωάννου. Το πρωτότυπο κείμενο κατά την
έκδοση του Οικουμενικού Πατριαρχείου
Κωνσταντινουπόλεως με νεοελληνική απόδοση.
"Βιβλιοθήκη Ορθοδοξίας" 2011. 4ο, σ. 439+1χ.α.,
527+2χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα. Έκδοση
Πολυτελείας. (2)

20,00€

0961

Η ΚΑΙΝΗ ΔΙΑΘΗΚΗ. Τα Τέσσαρα Ευαγγέλια και Αι
Πράξεις των Αποστόλων. Κείμενον - Ερμηνευτική
Απόδοσις. Υπό Ιωάννου Θ. Κολιτσαρά. "Αδελφότης
Θεολόγων η Ζωή" Αθήναι 1975. Έκδοσις 9η. 8ο, σ.
459+58χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

6,00€

0962
Η ΠΡΩΤΗ ΜΟΥ ΒΙΒΛΟΣ. Καινή Διαθήκη. Μετάφραση
Εύα Παδουβά. Εκδόσεις "Μοντέρνοι Καιροί" 1999. 8ο, σ.
270+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0963
Η ΤΑΠΕΙΝΩΣΙΣ κατά την Αγίαν Γραφήν και τους Πατέρας
της Εκκλησίας. Εκδίδεται Επιμελεία Επιτροπής έκδοσις
Β'. Αθήναι 1982. 8ο, σ. 158,2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

0964
ΗΡΩΕΣ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΣΜΟΥ. Βίοι Αγίων δυτικής &
ανατολικής εκκλησίας. Βασ. Ρούσσου α.α. Αθήναι
"Καθολική Ένωσις" 1940. Απρίλιος. 8ο, σ. 4χ.α., 256.
Αρχικά εξώφυλλα (επιδιορθωμένη ράχη).

4,00€

0965

ΠΑΡΑΧΑΡΑΞΗ ΤΟΥ ΧΑΡΑΓΜΑΤΟΣ. Αναίρεση των
θέσεων του Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου Νικοπόλεως
και Πρεβέζης κ. Μελετίου στο βιβλίο του "Το Χάραγμα
του Αντιχρίστου στην ορθόδοξη παράδοση". Έκδοση
"Ιεράς Μονής Μεγάλου Μετεώρου" Άγια Μετέωρα 1997.
8ο, σ. 111+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

0966

ΤΑ ΙΕΡΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ ΜΕΤΑΦΡΑΣΘΕΝΤΑ ΕΚ ΤΩΝ
ΘΕΙΩΝ ΑΡΧΕΤΥΠΩΝ. Εν Οξονία, Ετυπώθη δι'
επιμελείας του τυποθέτου της Ακαδημίας δαπάνη της
Βρεττανικής Βιβλικής Εταιρείας προς διάδοσιν του Θείου
Λόγου εν τε τη Μεγάλη Βρεττανία και τη Αλλοδαπή αλιθ'.
8ο, σ. 4χ.α.+1104. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

10,00€

0967

ΤΑΜΕΙΟΝ ΤΗΣ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑΣ ήτοι Συλλογή των εν τη
πατρολογία του Μιγνιού (Migne). Κυριοτέρων εννοιών,
φράσεων και υποθέσεων, αις συμπεριεήφθησαν ουκ
ολίγα και εκ των βυζαντινών ιστορικών, εκ των
Ευσταθίου εις όμηρον παρεκβολών και εξ ελλήνων
ποιητών και πεζογράφων υπό Δωροθέου Σχολάριου,
πρώηξν μητροπολίτου Λαρίσσης του Θετταλού. Τόμος
Δεύτερος Γ - Θ. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείου
Αλεξάνδρου Παπαγεωργίου 1887. 4ο, σ. 4χ.α.+100+ι'.
Αρχικά εξώφυλλα. (φθορές στα εξώφυλλα)

10,00€
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0968 AMBELAIN ROBERT
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ και η μυστική ζωή του.
Μετάφραση Μάριος Βερέττας. Εκδόσεις "Σμυρνιώτη". Η
Καταγωγή του Χριστιανισμού - βιβλίο δεύτερο. 8ο, σ.
389+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0969 AMBELAIN ROBERT
ΙΗΣΟΥΣ Ή ΤΟ ΘΑΝΑΣΙΜΟ ΜΥΣΤΙΚΟ ΤΩΝ ΝΑΪΤΩΝ.
Μετάφραση Μάριος Βερέττας. Σειρά: Η Καταγωγή του
Χριστιανισμού - Βιβλίο 1ο. Εκδόσεις "Δίβρης" Αθήνα. 8ο,
σ. 383. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0970 BROWN KENNETH
Ο ΒΟΥΔΙΣΜΟΣ. Α'. Μετάφραση: Έλλης Λαμπρίδη.
"Βιβλιακά Καταστήματα Γεωργ. Η. Καλέργη." 8ο, σ. 48.
Αξάκριστο. Χωρίς εξώφυλλα.

3,00€

0971 ELIADE MIRCEA
ΠΡΑΓΜΑΤΕΙΑ ΠΑΝΩ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΘΡΗΣΚΕΙΩΝ.
Προλεγόμενα από τον Georges Dumezil. Εκδόσεις "Ι.
Χατζηνικολή" 2η έκδοση 1992. 8ο, σ. 432. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

0972 ELIADE MIRCEA,
COULIANO P. IOAN

ΛΕΞΙΚΟ ΤΩΝ ΘΡΗΣΚΕΙΩΝ. Με τη συνεργασία του H. S.
Wiesner. Μετάφραση Ευάγγελος Γαζής. Εκδόσεις
"Χατζηνικολή" 1992. 8ο, σ.334+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

0973 GODWIN JOSCELYN
ΜΥΣΤΗΡΙΑΚΕΣ ΘΡΗΣΚΕΙΕΣ του Αρχαίου Κόσμου.
Μετάφραση Παναγιώτη Χιωτέλλη. Εκδόσεις
"Καρδαμίτσα" 1984. 8ο, σ. 177+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

0974 MANHATTAN AVRO
ΤΟ ΒΑΤΙΚΑΝΟ ΚΑΙ Ο 20ος ΑΙΩΝΑΣ. Εκδόσεις "Κάδμος"
Αθήνα 1960. Μετάφραση στα Ελληνικά Χρ. Νάλφας. 8ο,
σ. 469+5χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

10,00€

0975 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 1. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια της
ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0976 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 2. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια της
ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0977 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 3. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια της
ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€
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0978 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 4. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια της
ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0979 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 41. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0980 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 42. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0981 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 43. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0982 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 48. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0983 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 49. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0984 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 50. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0985 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 52. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0986 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 55. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0987 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 56. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€
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0988 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 69. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0989 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 70. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0990 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 71. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0991 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 72. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0992 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 73. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0993 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 74. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0994 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 75. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0995 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 76. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0996 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 77. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0997 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 78. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€
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0998 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 80. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

0999 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 81. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

1000 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 82. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

1001 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 83. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

1002 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 84. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

1003 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 87Β'. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

1004 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 87Γ'. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

1005 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 89. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

1006 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 96. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

1007 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 99. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€
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1008 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 102. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

1009 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 114. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

1010 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 115. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

1011 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 116. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

1012 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 123. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

1013 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 124. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

1014 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 125. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

1015 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 126. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

1016 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 137. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

1017 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 138. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€
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1018 MIGNE PAUL-JACQUES

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (PATROLOGIA GRAECA).
Τόμος 155. Πρώτη Έκδοσις εν Ελλάδι. Γενική επιμέλεια
της ελληνικής εκδόσεως υπό ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη.
Αθήναι 1989 "Κέντρον Πατερικών Μελετών (ΚΕ. Π. Ε.)
8ο. Σκληρόδετο.

10,00€

1019 SCHMEMANN
ALEXANDER

ΜΕΓΑΛΗ ΣΑΡΑΚΟΣΤΗ. Πορεία προς το Πάσχα.
Μετάφραση από το Αγγλικό: Ελένη Γκανούρη. Εκδόσεις
"Ακρίτας" 1987, Τρίτη έκδοση. 8ο, σ. 163+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1020 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤ.
ΛΥΚΟΥΡΓΟΣ

EΝΑ ΑΝΕΚΔΟΤΟ "ΘΕΟΤΟΚΕ ΠΑΡΘΕΝΕ" ΤΗΣ
ΑΡΤΟΚΛΑΣΙΑΣ, ΜΕΛΟΣ ΜΑΝΟΥΗΛ ΓΟΥΤΑ
ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΠΕΡΙ ΤΟ 1700).
(Ανάτυπον). Συμπόσιον Πνευματικόν. Επί χρυσώ
ιωβηλαίο ιερωσύνης του μητροπολίτου Πατρών
Νικόδημου. Αθήναι 1989. 8ο, σ. 2χ.α.+(661)-677+1λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1021 ΑΓΙΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΙΝΟΣ
ΕΞΟΜΟΛΟΓΗΣΕΙΣ. Μετάφραση Κωνσταντίνα
Παπαπετροπούλου. Εκδόσεις "Ερατώ" 1997. 8ο, σ.
157+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1022
ΑΛΙΒΙΖΑΤΟΣ Σ. ΑΜΙΛΚΑΣ
(καθηγητής του
Κανονικού Δικαίου εν τω
Πανεπιστημίω Αθηνών)

ΟΙ ΙΕΡΟΙ ΚΑΝΟΝΕΣ και οι Εκκλησιαστικοί Νόμοι.
Έκδοσις Δευτέρα. Εν Αθήναις 1949. Τύποις "Φοίνικος".
8ο, σ. 748,4χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

1023
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
(Αρχιεπίσκοπος Τιράνων,
Δυρραχίου και πάσης
Αλβανίας)

ΣΥΝΥΠΑΡΞΗ. Ειρήνη, Φύση, Φτώχεια, Τρομοκρατία,
Αξίες. Θρησκειολογική Θεώρηση. Εκδόσεις "Αρμός" 2η
έκδοση 2015. 8ο, σ. 198+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1024

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΤΙΜΟΘΕΟΣ
(προλύτου της θεολογίας,
ιερέας του
Σωφρονιστηρίου,
Αβέρωφ)

Η ΕΥΤΥΧΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΔΟΣ ΚΟΡΗΣ. Δαπάναις Σ.
Κουρή ιατρού. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείου "Α. Ζ.
Διαλησμά" 1898. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1025 ΒΑΣΤΑΣ ΙΕΡΕΜΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΔΙΑΣΩΖΟΥΣΑ. Πάτμος 1955. 8ο, σ. 35,1λ.
Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

1026 ΒΕΚΙΑΡΕΛΛΗΣ Ε. Β.

ΑΠΟ ΤΟ ΣΠΗΛΑΙΟΝ ΤΗΣ ΒΗΘΛΕΕΜ ΕΙΣ ΤΟΥ
ΚΡΑΝΙΟΥ ΤΟΠΟΝ (Σειρά από τέσσαρα διηγήματα).
Αθήναι 1934 εκ του τυπογραφείου "Σπανούδη". 8ο, σ.
40,1χ.α.,1λ. Αρχικά εξώφυλλα (ασθενείς λεκέδες από
οξειδώσεις στα εξώφυλλα.

3,00€

1027 ΒΙΤΤΗΣ ΕΥΣΕΒΙΟΣ
(Αρχιμανδρίτης)

Η ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΜΟΥ ΚΙ ΕΓΩ. Εκδόσεις "Ορθόδοξος
Κυψέλη" Θεσσαλονίκη 1996. 8ο, σ. 366+2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€
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1028 ΒΙΤΤΗΣ ΕΥΣΕΒΙΟΣ
(Αρχιμανδρίτης)

Η ΦΥΓΗ (και άλλα διηγήματα). Εκδόσεις "Έλαφος". 8ο,
σ. 163+1λ. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

1029 ΒΙΤΤΗΣ Ν. ΕΥΣΕΒΙΟΣ
(Αρχιμ.)

"ΕΙΣ ΥΨΟΣ ΝΟΗΤΟΝ…" "Λόγος περί προσευχής" του
Αγίου Νείλου του Ασκηντού. Εκδόσεις "Αποστολικής
Διακονίας της Εκκλησίας της Ελλάδος". 8ο, σ. 279+3λ.
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

1030 ΒΙΤΤΗΣ Ν. ΕΥΣΕΒΙΟΣ
(Αρχιμ.)

ΠΡΟΣ ΗΔΟΝΗΣ ΟΔΥΝΗΣ ΥΠΕΡΒΑΣΗ. Α' Νου παθών
κάθαρση. Βιβλίο Δεύτερο. Εκδόσεις "Ακρίτας" 1992.
Σειρά: Ορθόδοξη Μαρτυρία, αριθ. 42. 8ο, σ. 320. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1031 ΓΙΟΓΚΑΝΑΝΤΑ
ΠΑΡΑΜΑΧΑΝΣΑ

ΑΥΤΟΒΙΟΓΡΑΦΙΑ ΕΝΟΣ ΓΙΟΓΚΙ. Μετάφραση Ρένα
Καρακατσάνη. "Κάκτος" 1991. 8ο, σ. 669+1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

1032 ΔΑΜΒΟΥΝΕΛΗΣ Ε. ΠΑΥΛΟΣ. Ο Μεγάλος Αγωνιστής και Ιδεολόγος. Αθήνα
1951. 8ο, σ. 175,1χ.α.,1λ. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

1033 ΔΗΣΣΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ
(Πρωτοπρεσβύτερος)

ΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΤΑ ΘΑΥΜΑΤΑ ΤΟΥ ΤΑΞΙΑΡΧΗ
ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ. Τόμος Πρώτος. Μυτιλήνη 1988. 8ο, σ.
130+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1034 ΔΡΑΚΟΝΤΙΔΗΣ Ν.
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ

ΓΛΑΦΥΡΑΙ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΙ ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ
ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ. Μεταπεφρασμέναι εις την καθ'ημάς εκ
των ηθικών ομιλιών. Έκδοσις Τρίτη. Εν Αθήναις, έκδοσις
Βιβλιοπωλείου της "Εστίας" Ιωάννου Δ. Κολλάρου, 1901.
8ο, σ. 96. Αρχικά εξώφυλλα. (μικρό σχίσιμο στην κάτω
δεξιά γωνία του εξωφύλλου)

5,00€

1035 ΚΑΛΛΙΑΦΑΣ Μ. ΣΠΥΡ.
ΤΟ ΠΕΡΙ ΨΥΧΗΣ ΠΡΟΒΛΗΜΑ. Έκδοσις Δευτέρα
ηυξημένη. Εν Αθήναις 1951. 8ο, σ. 103,1λ. Αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα (ασθενώς σκονισμένα εξώφυλλα,
μικρό σχίσιμο στο κάτω μέρος της ράχης).

5,00€

1036 ΚΑΜΑΚΑΣ Ν.
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΑΠΟΚΑΛΥΠΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΣΜΟ. Θέματα
Καινοδιαθηκικής Θεολογίας. "Κάδμος" Εκδόσεις
Θεσσαλονίκη 2005. 8ο, σ. 192. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1037 ΚΑΟΥΤΣΚΥ ΚΑΡΛ
Η ΚΑΤΑΓΩΓΗ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΣΜΟΥ. Μετάφραση
Επιμέλεια Γιάννη Ν. Βιστάκη. Εκδόσεις "Αναγνωστίδη"
Αθήνα. 8ο, σ. 507,3χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€
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1038 ΚΑΤΣΙΑΜΠΑΣ Λ. ΗΛΙΑΣ

Η ΑΠΟΚΑΛΥΨΗ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ. Εξηγημένη από τον
δάσκαλο Νικόλαο Α. Μαργιωρή. Υπό την επιμέλεια και
τους εκτενείς αναλυτικούς σχολιασμούς του μαθητή του
Ηλία Λ. Κατσιάμπα. Εκδόσεις "Ομακοείο Τρικάλων"
Δίγλωσση έκδοση (ελληνική & αγγλική) Τρίκαλα 1999.
8ο, σ. 191+1χ.α. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

1039 ΚΟΛΙΤΣΑΡΑΣ Θ. ΙΩΑΝΝΗΣ Ο ΛΥΤΡΩΤΗΣ. Έκδοσις Δευτέρα. "Αδελφότης Θεολόγων
η Ζωή". Αθήναι 1987. 8ο, σ. 223,1λ. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

1040 ΚΟΛΛΙΑΝΤΕΡ ΤΙΤΟ
Ο ΔΡΟΜΟΣ ΤΩΝ ΑΣΚΗΤΩΝ. Μετάφραση από το
Σουηδικό: Αρχιμανδρίτης Ευσέβιος Βίττης. Σειρά
"Ορθόδοξη Μαρτυρία" αρ. 2. Εκδόσεις "Ακρίτας" 1994.
8ο, σ. 158+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1041 ΚΟΝΤΟΣΤΑΝΟΣ
ΜΕΘΟΔΙΟΣ (αρχιμ.)

Ο ΒΙΟΣ ΤΟΥ ΙΗΣΟΥ κατά τα ευαγγέλια. Τόμος Πρώτος.
Εν Αθήναις, τύποις: Τριών Ιεραρχών. 1933. 8ο, σ.
370,6χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1042 ΚΟΡΔΑΤΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΙΗΣΟΥΣ ΧΡΙΣΤΟΣ ΚΑΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΣΜΟΣ. Τόμος Α' [-Β'].
"Μπουκουμάνης" 1975. 8ο, σ. 470, 508. Αρχικά
εξώφυλλα. (2 τόμοι)

10,00€

1043 ΚΟΡΕΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Η ΕΞΟΡΙΑ ΤΟΥ ΘΕΟΥ. Μυθιστόρημα. Αθήνα 1964. 8ο,
σ. 266+3χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1044
ΜΕΛΕΤΙΟΣ
(Μητροπολίτης
Νικοπόλεως)

"ΠΑΡΑΧΑΡΑΞΗ" ΕΙΣ ΒΑΡΟΣ ΤΗΣ ΑΛΗΘΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ
ΕΥΠΡΕΠΕΙΑΣ. Απάντηση στο βιβλίο που εξέδωκε η
Μονή Μεγάλου Μετεώρου. Έκδοση "Ιεράς
Μητροπόλεως Νικοπόλεως" Πρέβεζα 1998. 8ο, σ.
38+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1045 ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ Γ.
ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΓΝΩΡΙΣΜΑΤΑ ΤΗΣ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΤΟΥ
"ΝΥΝ" ΚΑΙ ΤΟΥ "ΜΕΛΛΟΝΤΟΣ ΑΙΩΝΟΣ". Τόμος Α'.,
Τεύχος 1ον. Εν Αθήναις 1961. 4ο, σ. 149+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1046 ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ Γ.
ΑΝΤΩΝΙΟΣ

Ο ΜΥΣΤΗΡΙΑΚΟΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΣΜΟΥ.
Δογματική και Συμβολική Μελέτη. Εν Αθήναις 1962. 4ο,
σ. 296+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1047 ΜΠΑΣΤΑΣ Χ. ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ
Ο ΚΑΤΑΣΚΟΠΟΣ ΤΟΥ ΘΕΟΥ. (Διήγημα). Αδελφότης
Θεολόγων "Ο Σωτήρ" Αθήναι 1966. 8ο, σ. 227+5χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€
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1048 ΜΩΑΜΕΘ
ΤΟ ΚΟΡΑΝΙΟ. Μετάφραση Μίνας Ζωγράφου -
Μεραναίου. Εκδόσεις "Σ. Δαρεμά" Αθήναι. 8ο, σ.
457+15χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

8,00€

1049 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Α. ΣΤΑΥΡΟΣ Ο ΠΑΥΛΟΣ. Αθήναι. 8ο, σ. 336+χάρτης+πίνακες. Αρχικά
εξώφυλλα με κάλυμμα (φθορές στο κάλυμμα). 6,00€

1050 ΟΥΝΑΜΟΥΝΟ ΜΙΓΕΛ ΝΤΕ
Η ΑΓΩΝΙΑ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΣΜΟΥ. Μετάφραση Ιουλίας
Ιατρίδη. Εισαγωγικό Σχόλιο Κώστα Ε. Τσιροπούλου. "Οι
Εκδόσεις των Φίλων - Προβληματισμοί" Αθήνα 1970. 8ο,
σ. 149,3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1051 π. ΦΙΛΟΘΕΟΣ ΦΑΡΟΣ ΠΡΙΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑ ΤΟ ΠΑΣΧΑ. Εκδόσεις "Ακρίτας" 1998.
8ο, σ. 206+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1052 ΠΑΜΠΟΥΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΣΤΗΝ ΤΡΟΧΙΑ ΤΟΥ ΕΝOΣ ΘΕΟΥ. Απόπειρα
προσέγγισης των πραγματικών γεγονότων στις
μονοθεϊστικές θρησκείες. "Ελληνικό Λογοτεχνικό και
Ιστορικό Αρχείο" Αθήνα 1999. 8ο, σ. 739+5χ.α.
Χαρτόδετο.

8,00€

1053 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Ν.
ΘΕΟΦΥΛ.

Ο ΜΕΓΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ. Η Δογματική αυτού διδασκαλία, η
ηθική και το πρακτικόν μέρος των παραινετικών αυτού
λόγων. Εν Αθήναις, τύποις "Πανελληνίου Κράτους"
1911. 8ο, σ. 252. (χωρίς εξώφυλλα, σπασμένη ράχη).

7,00€

1054 ΠΑΠΙΝΙ ΤΖΟΒΑΝΝΙ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ. Έκδοσις Δευτέρα. Μετάφρασις
Βασ. Μουστάκη. Εικονογράφησις Κώστα Μαλάμου. Από
πρότυπα Δομήνικου Θεοτοκόπουλου (El Greco).
Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ" Αλ. & Ε. Παπαδημητρίου.
Αθήναι 1965. 8ο, σ. 253+9χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1055 ΠΑΣΑΔΑΙΟΣ Α.
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ

Ο ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΟΥ
ΘΡΟΝΟΥ. Τόμος Α'. Απ 'αρχής Έως την Καταστροφή
του. "Παρουσία" 1995, Β' έκδοση. 8ο, σ. 160+πιν.
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα. (λίγα ίχνη από υγρασία στα
πρώτα φύλλα χωρίς να επηρεάζεται το κείμενο).

6,00€

1056 ΠΕΠΠΑ ΝΤΟΡΕΤΑ
ΕΓΩ ΕΙΜΙ Ο ΔΙΟΝΥΣΟΣ. Ως Ιησούς ή άλλοως Εβραίος
δεν υπήρξα ποτέ! Ελληνική Θεουργία. Εκδόσεις "Έπος"
Αθήνα 2000. 8ο, σ. 335+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1057 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΝΙΚ. Η ΔΙΚΗ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ. Έκδοσις Τρίτη. Αθήναι 1967. 8ο,
σ. 302+2χ.α. 7,00€
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1058 ΠΛΕΥΡΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΜΟΡΦΗ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ. Εκδόσεις
"Ήλεκτρον" Αθήναι 2004. 8ο, σ. 111+1χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1059 ΡΑΜΦΟΣ ΣΤΕΛΙΟΣ
ΙΛΑΡΟΝ ΦΩΣ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ. Αθήναι 1990 "Ίδρυμα
Γουλανδρή - Χορν". 8ο, σ. 491+5χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

1060 ΡΟΣ ΦΛΟΫΝΤ, ΧΙΛΣ
ΤΥΝΕΤ

ΟΙ ΜΕΓΑΛΕΣ ΘΡΗΣΚΕΙΕΣ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ.
Βραχμανισμός, Ινδουισμός, Βουδδισμός - Ταοϊσμός,
Κομφουκιανισμός, Χριστιανισμός, Σιντοϊσμός,
Ιουδαϊσμός, Ισλαμισμός. Μετάφραση Μπάμπη
Γραμμένου. "Τσέπης - Άγκυρας" 1974. 8ο, σ. 222.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1061 ΣΤΑΘΑΤΟΣ ΣΠΥΡ.
(Αρχιμανδρίτης)

ΛΟΓΟΣ ΕΠΙΚΗΔΕΙΟΣ εις τον αείμνηστον αρχιμανδίτην
ΣΙΛΒΕΣΤΡΟΝ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ εκφωνηθείς εν τη
ιερά μονή του Αγίου Γερασίμου τη 11η Νοεμβρίου 1933.
"Δ/της τυπογραφείου Σ. Γαλιατσάτος" Αργοστόλιον. 8ο,
σ. 4χ.α.+5+2χ.α.+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1062 ΤΡΕΜΠΕΛΑΣ Ν. ΠΑΝ.
ΤΟ ΨΑΛΤΗΡΙΟΝ μετά συντόμου ερμηνείας. Έκδοσις
έκτη. "Αδελφότης Θεολόγων Ο Σωτήρ" Αθήναι -
Σεπτέμβριος 1990. 8ο, σ. 589+5λ. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

6,00€

1063 ΤΡΕΜΠΕΛΑΣ Ν.
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

Ο ΠΝΕΥΜΑΤΙΣΜΟΣ. Έκδοσις Πέμπτη. "Αδελφότης
Θεολόγων Ο Σωτήρ" Αθήναι, Ιούνιος 1988. 8ο, σ.
245+11χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

1064 ΤΣΑΜΗΣ Γ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΜΗΤΕΡΙΚΟΝ. Διηγήσεις και Βίοι των Αγίων Μητέρων της
Ερήμου Ασκητριών και Οσίων Γυναικών της Ορθοδόξου
Εκκλησίας. Μετάφραση Δέσπ. Κατσάνη-Λαδά, Κ.
Κατσάνης, Ντ. Κιατύπη, Αικ. Λέτη, Μοναχές Ι. Μ.
Χρυσοπηγής, Ιω. Νικολαΐδης, Ολ. Σιλουανίδου.
Πρόλογος Μητροπολίτου Κυδωνίας και ΑΠοκορώνου
κ.κ. Ειδηναίου. Τόμος Ε'. Έκδοση "Ι. Μ. Ζωοδόχου
Πηγής - Χρυσοπηγής - Χανίων" Θεσσαλονίκη 1995. 8ο,
σ. 462. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1065
ΦΕΦΕΣ ΘΕΟΚΛΗΤΟΣ
(Αρχιμ. Ηγούμενος Ιεράς
Μονής Πεντέλης)

ΤΡΕΙΣ ΦΙΛΟΙ ΣΟΥ. Εκδόσεις "Τήνος" Αθήνα 1971. Η
εσωτερική διακόσμηση του βιβλίου έγινε από τους
αγιογράφους κ. Ράλλη Κοψίδη και κ. Νίκο Μπρισνόβαλη.
8ο, σ. 85+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1066 ΦΟΥΝΤΑΣ ΙΕΡΕΜΙΑΣ
(Αρχιμανδρίτης)

Η ΠΑΛΑΙΑ ΔΙΑΘΗΚΗ (Περιεχόμενο και Θεολογία της).
Έκδοσις Γ'. Αθήναι 2005. - Θεολογικές Μελέτες και
Σπουδές -. 8ο, σ. 238+2χ.α.

5,00€

1067 ΦΟΥΝΤΑΣ ΙΕΡΕΜΙΑΣ
(Αρχιμανδρίτης)

Η ΠΕΡΙ ΠΡΟΫΠΑΡΞΕΩΣ ΤΟΥ ΙΗΣΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΓΡΑΦΗΣ ΚΑΤΑ ΤΟΝ ΙΕΡΟΝ
ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΝ. Διατριβή επί διδακτορία. Αθήναι 202.
8ο, σ. 364+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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1068 ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΜΑΝΟΛΗΣ

ΤΟ ΤΟΠΙΟ ΤΟΥ ΘΕΟΒΑΔΙΣΤΟΥ ΟΡΟΥΣ ΣΙΝΑ (ένας
πίνακας του Greco στο Ιστορικό Μουσείο Κρήτης).
"Εταιρία Κρητικών Ιστορικών Μελετών" Ηράκλειον 1994.
Πλάγιο 8ο, σ. χ.α. Κείμενα στα ελληνικά και αγγλικά.
Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

1069 ΧΕΛΜΟΥΘ ΝΤΕ
ΓΚΛΑΖΕΝΑΠ

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΘΡΗΣΚΕΙΩΝ (στο
εξώφυλλο: ΟΙ 5 ΜΕΓΑΛΕΣ ΘΡΗΣΚΕΙΕΣ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ).
Μετάφραση: Νικηφόρου Βρετάκου. Εκδόσεις
"Βιβλιοαθηναϊκή" Αθήναι, 717+3χ.α. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα (μικρή φθορά στο κάλυμμα).

10,00€

1070 ΧΟΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ Ο ΘΕΟΛΟΓΟΣ. Ο Υιός της Βροντής.
Αφηγηματική Βιογραφία και παρακλητικός κανών ποίημα
Γ. Μικραγιαννανίτου. Έκδοσις "Ι. Μονής Θωάννου
Θεολόγου" Πάτμος 1977. 8ο, σ. 121+7χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1071
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ
ΙΕΡΟΜΟΝΑΧΟΣ
ΑΓΙΟΡΕΙΤΗΣ

Ο ΓΕΡΩΝ ΠΑΪΣΙΟΣ (ΕΖΝΕΠΙΔΗΣ). Αγιον Όρος 1994.
8ο, σ. 72+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1072 ΨΑΡΙΑΝΟΣ Λ. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
(Επίσκοπος)

ΜΙΚΡΟΣ ΣΥΝΑΞΑΡΙΣΤΗΣ. Έκδοση Ε'. "Αποστολική
Διακονία της Εκκλησίας της Ελλάδος" . 16ο, σ.χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

Τεκτονικά

1073 KLEIN SHELLEY
ΦΟΝΙΚΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ. Οι 15 πιο σατανικές αδελφότητες
στην ιστορία. Μετάφραση Όλγα Γκαρτζονίκα. "Intro
Books" 2006. 8ο, σ. 261,3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1074 ΓΚΟΝΤΓΟΥΙΝ ΤΖΟΣΕΛΙΝ
ΡΟΜΠΕΡΤ ΦΛΟΫΝΤ. Ερμητικός Φιλόσοφος και
Χωρομέτρης Δύο Κόσμων. Με 126 εικόνες. Μετάφραση:
Ανδρέας Τσάκαλης. Αθήνα "Πύρινος Κόσμος" 1982. 4ο,
σ. 99+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1075 ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΚΩΣΤΑΣ
Η ΜΑΣΟΝΙΑ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. 10η έκδοση. Νέα Ονόματα
- Νέα Στοιχεία. "Ελληνικά Γράμματα" Αθήνα 2000. 8ο, σ.
569+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

Αποκρυφισμός
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1076
ΑΜΠΝΤΟΥΛ ΑΛΧΑΖΡΕΝΤ ΝΕΚΡΟΝΟΜΙΚΟΝ.
Μετάφραση: Τ. Ρούσος. "Κάκτος" 1985. 8ο, σ.
24+1χ.α.+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1077
ΣΟΛΟΜΩΝΙΚΗ. Μέρος Α'. Από το βιβλίο του Ιουλ. Λεμέρ
"Μάγοι". Μέρος Β'. Από την Ελληνική παράδοση.
Επιμέλεια ύλης. Πάνος Κορφιάτης. Εκδόσεις
"Παράδοση". 8ο, σ. 128. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1078 GULLEY ELLEN
ROSEMARY

HARPER'S ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ ΜΥΣΤΙΚΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΠΑΡΑΦΥΣΙΚΩΝ ΕΜΠΕΙΡΙΩΝ. Πρόλογος από την Marion
Zimmer Bradley. Μετάφραση Στέλιος Μεταξάς. Εκδόσεις
"Anubis" 1994. 8ο, σ. xvi+911+3χ.α. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

10,00€

1079 JAGOT P.
ΟΙ ΑΠΟΚΡΥΦΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΚΑΙ Η ΜΑΓΕΙΑ ΣΤΗΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ. Μετάφραση: Ε. Ανδρουλιδάκη.
Εκδοσεις "Η Βιβλιοθήκη για Όλους" Αθήναι. 8ο, σ.
267+7χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

7,00€

1080 ΜΠΑΒΑΤΣΚΥ Π. ΕΛΕΝΑ
ΒΙΒΛΟΣ ΑΠΟΚΡΥΦΙΣΜΟΥ. Το μόνο πλήρες και
αυθεντικό λεξικό αποκρυφων όρων. "Κέδρος" 1995. 8ο,
σ. 384. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

Φιλοσοφία

1081

HERBERT MARCUSE. Κριτική, Ουτοπία,
Απελευθέρωση. Επιμέλεια: Γ. Ι. Μανιάτης, Γ.
Σαγκριώτης, Α. Α. Χρυσής. Μεγάλοι Στοχαστές 1.
Εκδόσεις "Στάχυ" Αθήνα 1999. 8ο, σ. 310+2λ.
Χαρτόδετο.

5,00€

1082

ΑΓΑΠΗ. ΑΝΤΛΕΡ * ΚΡΙΣΝΑΜΟΥΡΤΙ * ΜΑΡΚΟΥΖΕ *
ΡΑΣΣΕΛ * ΦΡΟΜ. Κορυφαίοι ψυχολόγοι και φιλόσοφοι
της εποχής μας ερευνούν σ' ολες τις διαστάσεις του το
πρόβλημα της αγάπης. Ανθολόγηση - μετάφραση
Ευάγγελος Γραμμένος. Εκδόσεις "Μπουκουμάνη". 8ο, σ.
303. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

4,00€

1083

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ. Έκτος Διεθνές
Συνέδριο Ελληνικής Φιλοσοφίας. Ιερισσός, 19-26
Αυγούστου. Διεθνές Κέντρον Ελληνικής Φιλοσοφίας και
Πολιτισμού. Διεθνής Εταιρεία Ελληνικής Φιλοσοφίας. 8ο,
σ. 102+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1084

Η ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ. ΑΦΙΕΡΩΜΕΝΟ
ΣΤΟ ΣΩΚΡΑΤΗ, επί τη τετρακοσιοστή και δισχιλιετεί
επέτειω από του θανάτου αυτού. Δέκατο Τρίτο Διεθνές
Συνέδριο Ελληνικής Φιλοσοφίας. Ρόδος - Λίνδος
Αφάντου, 18 -25 Αυγούστου 2001. 8ο, σ 188+4χ.α.
Κείμενα στα ελληνικά και αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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1085
ΚΡΙΤΙΚΗ ΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΤΟΥ ΜΑΡΚΟΥΖΕ.
Γερμανοί Φιλόσοφοι κριτικάρουν τον Μαρκούζε.
Μετάφραση Σταύρου Καμπουρίδη. Εκδόσεις "Πέλλα"
1972. 8ο, σ. 188+6χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

1086
ΜΑΡΚΟΥΖΕ. Ανάλυση του έργου του από τον Άλασνταιρ
Μακ Ιντάιρ. Μετάφραση Δημ. Θεοδωρακάτου.
"Μπουκουμάνης Εκδόσεις Τσέπης" Αθήνα 1971. 8ο, σ.
128, 4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1087

ΟΙ ΒΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΜΑΡΞΙΣΤΙΚΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ. Η
μετάφραση έγινε από το Ρωσικό πρωτότυπο, τελευταία
έκδοση Μόσχας 1960. Στην εργασία της επιτροπής που
επιμελήθηκε την έκδοση σημαντική ήταν η συμβολή του
Γιάννη Ιμβριώτη, καθηγητού πανεπιστημίου, για την
αρτιότητα και την επιστημονική απόδοση του κειμένου.
"Σύχρονη Επιστήμη" Αθήνα 1961. Ακαδημία Επιστημών
της ΕΣΣΔ, Ινστιτούτο Φιλοσοφίας. 8ο, σ. 658, 6χ.α.
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

8,00€

1088

ΠΟΛΙΣ, ΚΟΣΜΟΠΟΛΙΣ ΚΑΙ ΤΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΗΣ
ΕΠΟΧΗΣ ΜΑΣ. Δέκατο Τέταρτο Διεθνές Συνέδριο
Ελληνικής Φιλοσοφίας. Σάμος 2 - 8 Αυγούστου 2002.
Διεθνές Κέντρον Ελληνικής Φιλοσοφίας και Πολιτισμού.
Διεθνής Εταιρεία Ελληνικής Φιλοσοφίας. 8ο, σ. 152.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1089
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΠΟΛΕΜΟΥ ΚΑΙ ΕΙΡΗΝΗΣ. Μετάφραση:
Στάθης [Ακταίος] Καρβούνης - Καψής. "Σύγχρονη
Εποχή" Αθήνα 1974. 8ο, σ. 460. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1090 ADLER ALFRED

ΑΝΘΡΩΠΟΓΝΩΣΙΑ. Μετάφρασις Γεωργίου Ν.
Παλαιολόγου. Έκδοσις Δευτέρα. Πλήρως
αναθεωρηθείσα και συμπληρωθείσα. Εκ της τρίτης
γερμανικής εκδοσεως. Εκδοτικός οίκος "Πέτρου
Δημητράκου" Α.Ε. Αθήνα 1948. 8ο, σ. ιστ',295,1λ.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1091 DURANT WILL

ΑΙ ΤΕΡΨΕΙΣ ΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ. Επισκόπησις του
ανθρωπίνου βίου και του ανθρωπίνου πεπρωμένου.
Μεταφραστής: Μανώλης Κορνήλιος. Εκδοτικός Οίκος
"Αδελφοί Συρόπουλοι Α.Ε." Αθήναι 1971. 8ο, σ. 532,4λ.
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

1092 GABEL JOSEF
Η ΨΕΥΔΗΣ ΣΥΝΕΙΔΗΣΗ. Μετάφραση Ιωάννης
Ευσταθιάδου - Λάππα. Επιχειρήματα 3 "Ακμών" 1977.
8ο, σ. 395+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1093 GROETHUYSEN B.
Η ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗΣ.
Μετάφραση Τάκη Κονδύλη. "Κάλβος" Αθήνα 1973. 8ο, σ.
254. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

6,00€

1094
HOFSTADTER R.
DOUGLAS, DENNETT C.
DANIEL (επιμ.)

ΤΟ ΕΓΩ ΤΗΣ ΝΟΗΣΗΣ. Φαντασίες και Στοχασμοί για τον
εαυτό και την ψυχή. Μετάφραση: Μυρτώ Αντωνοπούλου.
Επιστημονική επιμέλεια: Σπύρος Μανουσέλης. Εκδόσεις
"Κάτοπτρο" 1993. 8ο, σ. 567. Χαρτόδετο.

7,00€
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1095 KANT IMMANUEL
ΚΡΙΤΙΚΗ ΤΟΥ ΚΑΘΑΡΟΥ ΛΟΓΟΥ. Μετάφραση Γρηγ.
Λιόνη. Επιμέλεια και θεώρηση ύλης Κ. Μετρινού.
Εκδόσεις "Γερ. Αναγνωστίδη". 8ο, σ. 638+2χ.α. Άκοπο.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1096 KIEVKEGAAVD S.
(ΚΙΡΚΕΓΚΩΡ Σ.)

ΦΟΒΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΜΟΣ. Λυρικό-Διαλεκτικό Δοκίμιο
υπο΄του Ιωάννου της Σιωπής. Εισαγωγή: Ζάν Βάλ.
Μετάφραση: Α. Σολωμού. Επιμέλεια: Φ.
Αμπατζοπούλου. Εκδόσεις "Νεφέλη" 1980. 8ο, σ.
162,2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1097 KOESTLER ARTHUR

ΟΙ ΥΠΝΟΒΑΤΕΣ. Μια Ιστορία της Αλλαγής του Κοσμικού
Οράματος του Ανθρώπου. Με μία εισαγωγή του Herbert
Butterfield. Μετάφραση Ιωάννας Δ. Χατζηνικολή.
Δεύτερη έκδοση: Καλοκαίρι 1979. Εκδόσεις "Ι.
Χατζηνικολή". 8ο, σ. 447+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1098 LABERNE PAUL
Η ΚΑΤΑΓΩΓΗ ΤΩΝ ΚΟΣΜΩΝ. Μαρξιστική Ερμηνεία της
Προέλευσης του Σύμπαντος. Μετάφραση Γιάννη
Βιστάκη. Εκδόσεις "Αναγνωστίδη" Αθήνα. 8ο, σ. 239+1λ.
Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

4,00€

1099 LALANDE ANDRE

VOCABULAIRE TECHNIQUE ET CRITIQUE DE LA
PHILOSOPHIE. Revu par Mm. les membres et
correspondants de la societe francaise de philosophie et
publie avec leurs corrections et observations. Dixieme
edition revue et augmenetee. "Presses Universitaires de
Frannce" 1968. 8ο, σ. xxiv, 1323. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα.

10,00€

1100 LEIBNIZ W. G.
LA MONADOLOGIE / Η ΜΟΝΑΔΟΛΟΓΙΑ. Εισαγωγή
Γεράσιμος Βώκος. Μετάφραση Στέφανος Λαζαρίδης.
Εκδόσεις "Υπερίων" - Φιλοσοφία. 1997. 8ο, σ. 93+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα με κάλυμμα.

5,00€

1101 MAGEE BRYAN
Η ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΑ ΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ. Μετάφρασις Πάρις
Μπουρλάκης. Εκδόσεις "Σαββάλας" 2005. 4ο, σ. 240.
Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

7,00€

1102 NIETZSCE FR.
Η ΓΕΝΕΣΙΣ ΤΗΣ ΤΡΑΓΩΔΙΑΣ. Μεταφραστής Νίκος
Καζαντζάκης. Εκδοτικός Οίκος "Γ. Φέξη" Φιλοσοφική και
Κοινωνιολογική Βιβλιοθήκη Φέξη. Αθήναι 1965. 8ο, σ.
152. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1103 PIAGET JEAN
ΣΤΡΟΥΚΤΟΥΡΑΛΙΣΜΟΣ. Μεθοδολογία. Μετάφραση Θ.
Παραδελλής. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1972. 8ο, σ.
143,1χ.α. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1104 POLITZER GEORGES
ΒΑΣΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ ΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ. Μετάφραση
Δήμου Μαλέα. Επιμέλεια Δ. Αραβαντινού. Εκδόσεις
"Αναγνωστίδης" Αθήναι. 8ο, σ. 607+1λ. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα.

7,00€
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1105 PRENAN MARCHEL
ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΜΑΡΞΙΣΜΟΣ. Μετάφραση: Φελίξ ντι
Τζώρτιο. Εκδόσεις "Αναγνωστίδη" Αθήνα. 8ο, σ. 260.
Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

5,00€

1106 SCHESTOV LEON

Η ΝΥΧΤΑ ΤΗΣ ΓΕΘΣΗΜΑΝΗΣ (Δοκίμιο για τη
φιλοσοφία του Πασκάλ) και ΤΟ ΗΘΙΚΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ
ΣΤΟΝ ΣΑΙΞΠΗΡ. Εισαγωγή - μετάφραση Άρη Δικταίου.
Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου Παπαδημητρίου" Αθήναι. 8ο,
σ. 143,1χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

1107 SCHRODINGER ERWIN
ΤΙ ΕΙΝΑΙ Η ΖΩΗ; Πνεύμα και Ύλη. Αυτοβιογραφικά
Σκαριφήματα. Μετάφραση Βίκυ Σαμπετάη. "Τραυλός"
Εκδοτικός Οίκος 1995. 8ο, σ. 236. Χαρτόδετο.

4,00€

1108 TRENEL L.
ΓΙΑ ΜΙΑ ΚΑΛΗ ΤΥΧΗ. Μετάφρασις του καθηγητού Σ.
Σαριβαξεβάνη. Αθήναι, εκδοτικός οίκος "Μ. Σ.
Σαριβαξεβάνη". 8ο, σ. 196. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

1109 VECCHIO DEL G.

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ. Μετάφρασις
εκ του ιταλικού χειρογράφου της παρασκευαζομένης
10ης εκδόσεως υπό Σ. Δασκαλάκη και Κ. Περιφανάκη.
Μετ' εισαγωγής εις την φιλοσοφίαν του δικαίου,
βιογραφικού σημειώματος και τίνων προσθηκών υπό
Κωνστ. Περιφανάκη. Επιστημονική Εταιρεία των
Ελληνικών Γραμμάτων "Πάπυρος" Εν Αθήναις 1956. 8ο,
σ. 294. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

6,00€

1110 WOODCOCK A., DAVIS M.
ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ. Μετάφραση: Νίκου Ταμπάκη.
Σύγχρονη Φιλοσοφική Βιβλιοθήκη "Ι. Ζαχαρόπουλος"
Αθήνα 1988. 8ο, σ. 180+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1111
ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΔΗΣ Κ.
ΚΛΕΟΒΟΥΛΟΣ
(ΜΕΤΡΙΝΟΣ)

Η ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΗΣ ΘΡΗΣΚΕΙΑΣ. Η
θρησκεία υπήρξε πάντα εμπόδιο και έχθρα της
επιστήμης. Εκδόσεις "Αναγνωστίδη". 8ο, σ. 205+3χ.α.
Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1112
ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΔΗΣ Κ.
ΚΛΕΟΒΟΥΛΟΣ
(ΜΕΤΡΙΝΟΣ)

ΚΟΣΜΟΓΟΝΙΑ. Δημιουργία του Σύμπαντος και η
Προέλευση της Ζωής. Εκδόσεις "Αναγνωστίδη". 8ο, σ.
208. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1113 ΒΑΝΕΡΓΚΕΜ ΡΑΟΥΛ
ΕΓΚΩΜΙΟ ΤΗΣ ΕΚΛΕΠΤΥΣΜΕΝΗΣ ΤΕΜΠΕΛΙΑΣ.
Μετάφραση: Αλέξανδρος Ζαγκούρογλου. "Ελεύθερος
Τύπος" 1997. 8ο, σ. 46+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1114 ΓΙΑΣΠΕΡΣ ΚΑΡΛ
ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ. Εισαγωγή, μετάφραση,
σχόλια Χρήστου Μαλεβίτση. Εκδόσεις "Δωδώνη" Αθήναι.
8ο, σ. 323+5χ.α. Χαρτοδετο.

6,00€
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1115 ΓΚΑΡΩΝΤΥ ΡΟΖΕ
ΓΙΑ ΕΝΑ ΡΕΑΛΙΣΜΟ ΧΩΡΙΣ ΟΡΙΑ. Κάφκα Πικάσσο.
Μετάφραση: Θέμη Μπανούση. Αθήνα. 8ο, σ. 225+3χ.α.
Χαρτόδετο.

4,00€

1116 ΔΕΛΜΟΥΖΟΣ Α.
ΤΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ. "Ο
Γλάρος Α.Ε" Αθήνα 1944. 8ο, σ. 226, 1χ.α., 1λ. Άκοπο,
αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. (ασθενείς λεκέδες από
οξειδώσεις στα εξώφυλλα).

5,00€

1117 ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Ι.
ΚΩΝΣΤ.

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. Αθήναι 1957, τύποις "Π.
Δρούκα - Ν. Κονσολά". 8ο, σ. 274,2λ. Άκοπο, αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1118 ΕΚΟ ΟΥΜΠΕΡΤΟ
ΖΗΤΗΜΑΤΑ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΣΤΟΝ ΘΩΜΑ ΑΚΙΝΑΤΗ.
Μετάφραση Τούλα Σιετή. Εκδόσεις "Δελφίνι" Αθήνα
1993. 8ο, σ. 377+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1119 ΕΝΓΚΕΛΣ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΟΣ
ΔΙΑΛΕΧΤΙΚΗ ΤΗΣ ΦΥΣΗΣ (DIALEKTIK DER NATUR).
Μετάφραση Θεοδόση Μαρίνου. Εκδόσεις "Αναγνωστίδη"
Αθήνα. 8ο, σ. 462+2χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

5,00€

1120 ΕΝΓΚΕΛΣ ΦΡΙΝΤΡΙΧ
ΑΝΤΙ-ΝΤΥΡΙΝΓΚ Ή Η ΑΝΑΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ
ΑΠΌ ΤΟΝ ΚΥΡΙΟΥ ΟΫΓΚΕΝ ΝΤΥΡΙΝΓΚ. Μετάφραση: Τ.
Στεργίου. Εκδόσεις "Αναγνωστίδης" Αθήνα (πρόλογος:
1963). 8ο, σ. 533+5χ.α. Σκληρόδετο.

6,00€

1121 ΙΜΒΡΙΩΤΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
Η ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΟΥ ΚΑΝΤ. Μαρξιστική Θεώρηση.
Φιλοσοφία - "Διογένης" Αθήνα 1974. 8ο, σ. 91+5χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1122 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΑΣΚΗΤΙΚΗ - SALVATORES DEI. Ε' Έκδοση. Εκδόσεις
"Ελένης Καζαντζάκη" Αθήνα 1971. 8ο, σ. 95+3χ.α.
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα. (μερικώς αποχρωματισμένα
τα εξώφυλα)

5,00€

1123 ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ Σ. ΓΕΡ.
ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ
ΙΔΕΟΛΟΓΙΑΣ (Από το 1880 ως σήμερα) Αθήναι. 8ο, σ.
189+3χ.α. Χαρτόδετο.

6,00€

1124 ΚΑΝΕΤΤΙ ΕΛΙΑ
ΜΑΖΑ ΚΑΙ ΕΞΟΥΣΙΑ. Μετάφραση απ' τα γερμανικά
Άγγελα Βερυκοκάκη - Άρτεμη. Εκδόσεις "Ηριδανός". 8ο,
σ. 524+4χ.α. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€
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1125 ΚΑΝΤ ΕΜΜ.
ΠΕΡΙ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΙΡΗΝΗΣ ΜΕΤΑΞΥ ΤΩΝ ΚΡΑΤΩΝ.
Μετάφρασις Ν. Μαρσέλλου. Έκδοσις Κ. Αναγνωστίδου.
Αθήναι. 8ο, σ. 62,2λ. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1126 ΚΑΝΤ ΙΜΜΑΝΟΥΕΛ
ΔΟΚΙΜΙΑ. Εισαγωγή, μετάφραση, σχόλια Ε. Π.
Παπανούτσου. Εκδόσεις "Δωδώνη" Αθήνα 1971. 8ο, σ.
197+3χ.α. Χαρτόδετο.

6,00€

1127 ΚΑΝΤ ΙΜΜΑΝΟΥΕΛ

Η ΠΡΩΤΗ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ ΚΡΙΤΙΚΗ ΤΗΣ ΚΡΙΤΙΚΗΣ
ΔΥΝΑΜΗΣ. Μετάφραση: Παρασκευή Μεϊντάνη.
Θεώρηση μετάφρασης: Γιώργος Ξηροπαΐδης. Επίμετρο -
Επιμέλεια: Κοσμάς Ψυχοπαίδης. "Πόλις" 1996. 8ο, σ.
202. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1128 ΚΑΨΑΜΠΕΛΗΣ Γ. ΕΜΜ. ΣΤΟΧΑΣΜΟΙ ΚΑΙ ΕΝΤΥΠΩΣΕΙΣ. Αθήναι 1949. 8ο, σ.
83+5χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

1129 ΚΟΡΝΦΟΡΘ ΜΩΡΙΣ
ΓΝΩΣΙΟΛΟΓΙΑ. Μετάφραση Περικλή Ροδάκη. Εκδόσεις
"Σημερινός Κόσμος" Αθήναι. 8ο, σ. 354. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα.

6,00€

1130 ΚΟΥΜΑΚΗΣ Χ. ΓΙΩΡΓΟΣ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ. Αθήνα 1985. 8ο, σ.
204+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1131 ΚΟΥΤΡΟΥΛΗΣ ΣΠΥΡΟΣ
Ο ΘΕΟΣ - ΧΟΡΕΥΤΗΣ. Περιπλάνηση στο λόγο του Φ.
Νίτσε. Εκδόσεις "Παπαζήση". 8ο, σ. 267+5λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

1132 ΚΡΙΣΝΑΜΟΥΡΤΙ
Η ΑΓΑΠΗ ΔΕΝ ΥΠΑΚΟΥΕΙ. Ομιλίες στην Ευρώπη 1967.
Εκδόσεις "Καστανιώτη". 8ο, σ. 236,4λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

1133 ΚΡΙΣΝΑΜΟΥΡΤΙ
Η ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΤΟ ΝΟΗΜΑ ΤΗΣ ΖΩΗΣ.
Μετάφραση Νίκος Πιλάβιος. Εκδόσεις "Καστανιώτη"
2013. 8ο, σ. 133,3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1134 ΚΡΙΣΝΑΜΟΥΡΤΙ
ΤΙ ΕΙΝΑΙ ΑΓΑΠΗ; Η απελευθέρωση από το γνωστό.
Μετάφραση Άγγελος Μοιράγιας - Πέτρος Λασκαράτος.
Εκδόσεις "Καστανιώτη" 2010. 8ο, σ. 126,2λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€
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1135 ΛΑΡΟΣΦΟΥΚΩ
ΣΚΕΨΕΙΣ ή ΓΝΩΜΙΚΑ ΚΑΙ ΑΞΙΩΜΑΤΑ ΗΘΙΚΗΣ. Γαλλικό
κείμενο με πρόλογο, μετάφραση και σημειώσεις Χρ.
Χρηστίδη. Αθήνα 1952. 8ο, σ. ροδ'+241+3χ.α. Σκληρά
εξώφυλλα.

7,00€

1136 ΛΑΣΣΙΘΙΩΤΑΚΗ Κ. ΛΙΖΥ-
ΕΛΕΝΗ

Ο ΣΑΡΤΡ ΚΑΙ ΟΙ ΔΡΟΜΟΙ ΤΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ.
"Ελληνικό, Λογοτεχνικό και Ιστορικό Αρχείο" Αθήνα
1981. 8ο, σ. 23,1λ. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1137 ΛΑΦΑΡΓΚ ΠΩΛ
ΤΟ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΤΗ ΤΕΜΠΕΛΙΑ. Μετάφραση Βασίλης
Καραπλής. "Ελεύθερος Τύπος" 1981. 8ο, σ. 52. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1138 ΜΑΟ-ΤΣΕ-ΤΟΥΓΚ

ΜΕΡΙΚΑ ΒΑΣΙΚΑ ΖΗΤΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΔΙΑΛΕΧΤΙΚΗΣ
ΓΝΩΣΕΟΘΕΩΡΙΑΣ ΚΑΙ ΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ. Α' - Ο Ρόλος της
Πράξης στη Διαμόρφωση της Θεωρίας. Β' - Ο Νόμος της
Αντίφασης. Εκδόσεις "Μόρφωση" Αθήνα 1956. 8ο, σ.
67,1χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1139 ΜΑΡΑΓΓΙΑΝΟΥ
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ - ΔΕΡΜΟΥΣΗ

ΟΙ ΠΡΟΣΩΚΡΑΤΙΚΟΙ. Αθήνα 2009. 8ο, σ. 227+1λ.
Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1140 ΜΑΡΕΡ ΦΡΑΝΤΣ
Η ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗΣ. Μετάφραση: Γ. Κ.
Π. Εξώφυλλο: Ηρώ Κανακάκη. Εκδόσεις "Ολκός" Αθήνα
1973. 8ο, σ. 160. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1141 ΜΑΡΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΥΠΟ ΤΗΝ ΣΚΙΑ ΤΟΥ ΠΛΑΤΩΝΟΣ. Δοκίμια Ευρωπαϊκής
Φιλοσοφίας. Κοινωνικές Επιστήμες 12, εκδόσεις "Στάχυ"
1996. 8ο, σ. 315+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1142 ΜΑΡΚΟΥΖΕ ΧΕΡΜΠΕΡΤ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΑ ΔΟΚΙΜΙΑ. Παρατηρήσεις για ένα νέο
ορισμό του πολιτισμού * Φιλοσοφία και κριτική θεωρία *
Ηθική και επανάσταση. Μετάφραση Γιώργου Βαμβαλή.
Εκδόσεις "Μπουκουμάνη" Αθήνα 1970. 8ο, σ. 91+5χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1143 ΜΠΑΓΙΟΝΑ ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ
Η ΙΣΤΟΡΙΚΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΣΥΝΕΙΔΗΣΗΣ ΣΤΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ
ΤΟΥ ΓΑΛΛΙΚΟΥ ΔΙΑΦΩΤΙΣΜΟΥ. Εκδόσεις "Ολκός"
Θεσσαλονίκη 1974. 8ο, σ. 333,11χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1144 ΜΠΕΒΑΝ Α.

ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΟΥ ΦΟΒΟΥ. Ο φόβος είναι κακός
σύμβουλος. Σύντροφός του είναι το μίσος, και το μίσος
γεννάει την ωμότητα και θρέφει την αδιαλαξία.
Μετάφραση Γ. Δ. Εκδόσεις "Προμηθέας" Αθήνα 1952.
8ο, σ. 150,1χ.α.,1λ. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€
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1145 ΜΠΕΝΕΤ ΤΟΝΥ
ΦΟΡΜΑΛΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΜΑΡΞΙΣΜΟΣ. Μετάφραση:
Σπύρος Τσακνιάς. "Νεφέλη" 1983. 8ο, σ. 22+2χ.α.
Χαρτόδετο.

4,00€

1146 ΜΠΙΤΣΑΚΗΣ ΕΥΤΥΧΗΣ
ΔΙΑΛΕΚΤΙΚΗ ΚΑΙ ΝΕΩΤΕΡΗ ΦΥΣΙΚΗ. Σπουδές στη
Φιλοσοφία. "Ηριδανός" 1974. 8ο, σ. 312. Αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1147 ΜΠΛΟΧ ΕΡΝΕΣΤΟΣ
Η ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ. Μετάφραση
Γρηγόρης Λιόνης. Εκδόσεις "Γερ. Αναγνωστίδη" Αθήνα.
8ο, σ. 166+2χ.α. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1148 ΜΠΟΤΤΟΜΟΡ ΤΟΜ
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΜΑΡΞΙΣΜΟΣ. Προβλήματα.
Μετάφραση: Νίκος Κολοβός. "Πύλη" Αθήνα 1976. 8ο, σ.
119,1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1149 ΝΙΚΗΤΑΡΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ. Αθήνα 1990 "Φιλεκδοτική".
8ο, σ. 88. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1150 ΝΙΤΣΕ ΦΡΙΝΤΡΙΧ
Η ΓΕΝΕΑΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΗΘΙΚΗΣ. Μετάφραση Ελένη
Καλκάνη. Εκδοτικός Οίκος "Δαμιανός" 1988. 8ο, σ.
211+13χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1151 ΞΑΝΘΑΚΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ Η ΧΩΡΟ-ΚΙΝΗΣΗ (ή η ουσία και το Μηδέν) Εκδόσεις
"Δωδώνη" Αθήναι 1974. 8ο, σ. 187+5χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€

1152 ΠΑΠΑΝΟΥΤΣΟΣ Π. Ε. Α' ΓΝΩΣΙΟΛΟΓΙΑ. Εκδόσεις "Νόηση", νέα έκδοση 2002.
8ο, σ. 495+1λ. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

1153 ΠΑΠΑΝΟΥΤΣΟΣ Π. Ε.
Ο ΝΟΜΟΣ ΚΑΙ Η ΑΡΕΤΗ. Α'. Ηθική Συνείδηση και τα
προβλήματά της. Β'. Παραλλαγές στο ίδιο θέμα.
Εκδόσεις "Δωδώνη" Αθήνα 1989. 8ο, σ. 285+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1154 ΠΑΠΑΝΟΥΤΣΟΣ Π. Ε.
ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ. Δεύτερη έκδοση. Α' Βιοσοφία.
Β' Μικρές τομές σε μεγάλα ζητήματα. Εκδόσεις
"Δωδώνη" Αθήνα - Γιάννινα 1984. 8ο, σ. 346+2χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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1155 ΠΑΠΑΝΟΥΤΣΟΣ Π. Ε.
ΤΟ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΟ ΒΙΩΜΑ ΣΤΟΝ ΠΛΑΤΩΝΑ. Εκδόσεις
"Δωδώνη" Αθήνα 1971. 8ο, σ. 193+5χ.α. Άκοπο.
Χαρτόδετο.

5,00€

1156
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΓΚΑΓΙΟ,
ΧΟΦΜΑΝ ΒΕΡΝΕΡ,
ΑΝΤΟΡΝΟ Β. ΤΕΟΝΤΟΡ

ΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗ. Τρεις μελέτες για την αποξένωση, την
εξαθλίωση και τη φθορά του ανθρώπου. Εκδόσεις
"Επίκουρος" Αθήνα 1973. 8ο, σ. 91,5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1157 ΠΛΕΧΑΝΩΦ Γ.
ΤΑ ΘΕΜΕΛΙΩΔΗ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΜΑΡΞΙΣΜΟΥ.
Μεταφραστής Λ. Μιχαήλ. Με πρόλογο του Ριαζάνωφ.
Εκδόσεις "Αναγνωστίδη" Αθήναι. 8ο, σ.176. Χαρτόδετο
(μικρή επιφανειακή φθορά στο εξώφυλλο).

4,00€

1158 ΡΑΠΠΟΠΟΡ Κ.
Η ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. Μετάφρασις Λ.
Αποστόλου. Εκδοτικός Οίκος "Κ. Γκοβόστη" Αθήναι. 8ο,
σ. κ',(21)-274,1χ.α.,2λ. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1159 ΡΑΤΤΝΕΡ ΓΙΟΖΕΦ

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΒΑΘΟΥΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΣΜΟΣ.
Ψυχολογικές παρατηρήσεις πάνω στον άνθρωπο και
στον ανθρωπισμό σήμερα. Μετάφραση Γιώργου
Βαμβαλή. Εκδόσεις ""Μπουκουμάνη"" Αθήναι 1969. 8ο,
σ. 189 +5χ.α. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

5,00€

1160 ΡΟΖΕΝΤΑΛ M. M.
ΑΡΧΕΣ ΔΙΑΛΕΚΤΙΚΗΣ ΛΟΓΙΚΗΣ. Εκδόσεις "Γκαγκάριν"
Αθήνα 1962. 8ο, σ. 352,1.χ.α,1λ. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

1161 ΡΟΖΕΝΤΑΛ Μ., ΓΙΟΥΝΤΙΝ
Π.

ΜΙΚΡΟ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΟ ΛΕΞΙΚΟ. Μετάφραση Πολ.
Στεφάνου. Θεώρηση Ύλης Από Επιτροπή Ειδικών.
Εκδόσεις "Γερ. Αναγνωστίδη" . 8ο, σ. 624. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

1162 ΡΟΛΛΑΝ ΡΟΜΑΙΝ

Ο ΓΚΑΙΤΕ ΚΑΙ Η ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΟΥ. Βιβλιογραφία Γκαίτε.
Σκέψεις του Γκαίτε. Ανθολογία ποιημάτων του.
Πρόλογος, μετάφραση, ανθολόγηση και κατάταξη
Αλέκου Παπαγεωργίου, φιλολόγου. Εκδόσεις "Στάθη
Δριβοπούλου" Αθήνα 1957. 8ο, σ. 157. Αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα (αραιές υπογραμμίσεις με χρωματιστό
μολύβι στις σελίδες)

5,00€

1163 ΡΟΥΣΣΩ ΖΑΝ ΖΑΚ
ΑΙΜΙΛΙΟΣ ή ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ. Τόμος Πρώτος.
Μετάφραση Ιωάνης Λο Σκόκκο. Εκδόσεις "Γερ.
Αναγνωστίδη". 8ο, σ. 278+10χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1164 ΡΟΥΣΣΩ ΖΑΝ ΖΑΚ

ΤΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ για την ανισότητα των
ανθρώπων. Λόγος για τις επιστήμες και τις τέχνες.
Λόγος για την Ρίζα της Ανισότητας μεταξύ των
Ανθρώπων. Εκδόσεις "Γερ. Αναγνωστίδης" . 8ο, σ.
303+1λ. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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1165 ΣΑΡΤΡ ΖΑΝ - ΠΩΛ
ΟΙ ΔΡΟΜΟΙ ΤΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ. Ι. Η ΗΛΙΚΙΑ ΤΗΣ
ΛΟΓΙΚΗΣ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση: Αιμ.
Χουρμούζιου. Εκδόσεις "Ι. Δ. Αρσενίδης & Σία" Αθήναι.
8ο, σ. 480. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

7,00€

1166 ΣΑΦ ΑΝΤΑΜ
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ. Κριτικές Σπουδές στη
φιλοσοφία. Μετάφραση από το πολωνικό πρωτότυπο Λ.
Μαυροειδής. "Ηριδανός" 1971. 8ο, σ. 168,1χ.α.,3λ.
Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1167 ΣΕΣΤΩΒ
ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ. Μετάφραση Μόνας
Μητροπούλου. Εκδόσεις "Αντωνοπούλου" Αθήνα 1938.
8ο, σ. 28, 4λ. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1168 ΣΙΣΚΙΝ Φ. Α.
ΜΑΡΞΙΣΤΙΚΗ ΗΘΙΚΗ. Μετάφραση απ' τα Ρωσικά Β.
Καμπίτση. Εκδόσεις "Αναγνωστίδη" Αθήνα. Ινστιτούτο
Διεθνών Σχέσεων Ακαδημίας - Επιστήμων της ΕΣΣΔ.
8ο, σ. 623, 3χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

6,00€

1169 ΣΟΠΕΝΑΟΥΕΡ ΑΡΘΟΥΡ
Η ΤΕΧΝΗ ΤΟΥ ΝΑ ΕΙΣΑΙ ΠΡΟΣΒΛΗΤΙΚΟΣ. Μετάφραση
Λεωνίδας Καρατζάς. Εκδόσεις "Γνώση" 2012. 8ο, σ.
137,7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1170 ΣΟΠΕΝΑΟΥΕΡ ΑΡΘΟΥΡ
Η ΤΕΧΝΗ ΤΟΥ ΝΑ ΕΧΕΙΣ ΠΑΝΤΑ ΔΙΚΙΟ. Μετάφραση
Λουκία Στέφου. Εκδόσεις "Γνώση" 2012. 8ο, σ. 127,1λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1171 ΣΠΙΝΟΖΑ
Η ΗΘΙΚΗ. Αποδεδειγμένη με γεωμετρική τάξη και
διαιρεμένη σε πέντε μέρη. Μετάφραση Μίνας Ζωγράφου
- Κ. Μεραναίου. Εκδόσεις "Σ. Δαρεμά" Αθήναι 1956. 8ο,
σ. 287,1λ. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1172 ΣΠΙΝΟΖΑ
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΑΓΜΑΤΕΙΑ (ΠΟΛΙΤΕΙΑ). Μετάφραση Αχ.
Βαγενά. Επιμέλεια Κ. Μετρινού. Εκδόσεις
"Αναγνωστιδη". 8ο, σ. 195. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

6,00€

1173 ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ
ΣΤΕΦΑΝΟΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ. (Μελέτη επί
της Φιλοσοφικής Καταγωγής Κοινωνικών Τίνων
Συστημάτων). Μέρος Α'. Φιλοσοφικαί Βάσεις του
Φιλελευθέρου Ατομισμού και του Μαρξικού Σοσιαλισμού.
Δευτέρα Έκδοσις. Εκδόσεις "Μήνυμα" Αθήναι 1972. 8ο,
σ. 235, 3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1174 ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΓΡ. ΕΡΩΣ & ΑΥΤΟΚΤΟΝΙΑΙ. "Οίκος Μ. Σαλιβερου Α.Ε.". 8ο,
σ. 80. Χαρτόδετο. 6,00€
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1175 ΤΑΤΑΚΗΣ Ν. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΛΟΓΙΚΗ. Θεσσαλονίκη 1966. "Αριστοτέλειον
Πανεπιστήμιον Θεσσαλονίκης".8ο, σ. 244, 2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

1176 ΤΣΑΚΑΛΙΑΣ Δ/Μ
ΑΡΓΥΡΗΣ

ΑΝΤΙΜΟΙΡΑ. Η δέκατη μούσα. Τέταρτη έκδοση, εκδόσεις
"Καλυψώ" Αθήνα 2008. 8ο, σ. 117. Χαρτόδετο. 3,00€

1177 ΤΣΑΚΑΛΙΑΣ Δ/Μ
ΑΡΓΥΡΗΣ

ΒΙΒΛΟΣ ΑΘΕΩΝ. Η Απαλλαγή από τις θρησκείς είναι
ένα μεγάλο βήμα ελευθερίας. Η κοινωνάι της Φιλότητας
είανι το δεύτερο βήμα. Τρίτη έκδοση. Εκδόσεις
"Καλυψώ" 2007. 8ο, σ. 87+1λ. Χαρτόδετο.

3,00€

1178 ΤΣΑΚΑΛΙΑΣ Δ/Μ
ΑΡΓΥΡΗΣ

Η ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΜΟΥ. Φιλοσοφώ, άρα υπάρχω. Εκδόσεις
"Καλυψώ" Αθήνα 2008 Δ' Έκδοση. 8ο, σ. 95. Χαρτόδετο. 3,00€

1179 ΤΣΑΤΣΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ`

Η ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ.
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας - Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε."
Β' έκδοση 1970. 8ο, σ. 326,6χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

10,00€

1180 ΤΣΕ ΛΑΟ
ΤΑΟ ΤΕ ΤΣΙΝΓΚ. Απόδοση Χαρά Νάστου. Εκδόσεις
"Κισσός" Αθήνα 2003. 8ο, σ. 125,1λ. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα.

6,00€

1181 ΦΡΟΜ ΕΡΙΧ
Ο ΦΟΒΟΣ ΜΠΡΟΣΤΑ ΣΤΗΝ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ. Μετάφραση
Δημητρίου Θεοδωρακάτου. Εκδόσεις "Μπουκουμάνη"
Αθήναι 1971. 8ο, σ. 336. Χαρτόδετο.

6,00€

1182 ΧΑΪΝΤΕΓΚΕΡ ΜΑΡΤΙΝ
ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ ΜΕΤΑΦΥΣΙΚΗ. Εισαγωγή, μετάφραση,
επιλεγόμενα Χρήστου Μαλεβίτση. Εκδόσεις "Δωδώνη"
Αθήνα 1973. 8ο, σ. 292+4χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

Επιστήμη

1183
Η ΑΛΗΘΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΣΤΡΟΛΟΓΙΑ. Τα Μυστήρια του
Αγνώστου. Μετάφραση: Νίκος Χατζηγεωργίου. Εκδόσεις
"Αλκυών" 1990. 4ο, σ. 159. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€
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1184
Η ΔΥΝΑΜΗ ΤΟΥ ΝΟΥ. Τα Μυστήρια του Αγνώστου.
Μετάφραση: Σταύρος Σταυρίδης. Εκδόσεις "Αλκυών"
1990. 4ο, σ. 140+2λ. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

1185

Η ΜΕΓΑΛΗ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΑ ΤΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ.
Διαστημική Εγκυκλοπαίδεια. Τόμος Ι [-ΙΙ]. Γενική
Εποπτεία Δημητρίου Δ. Κωτσάκη. Μετάφραση Σέργιου
Πρωτόπαπα. Εκδόσεις "Ι. Δ. Αρσενίδη & Σία" Αθήναι
1970. 4ο, σ. 4χ.α.+431+1χ.α., 478+4χ.α. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα. (2)

15,00€

1186
ΜΑΡΞΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΗ. "Κέντρο Μαρξιστικών
Μελετών και Ερευνών" Β' Εβδομάδα Σύγχρονης Σκέψης.
8ο, σ. 678+10χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

1187
ΜΥΣΤΗΡΙΩΔΗ ΟΝΤΑ. Τα Μυστήρια του Αγνώστου.
Μετάφραση: Γ. Κουσουνέλος. Εκδόσεις "Αλκυών" 1990.
4ο, σ. 140+2λ. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

1188
ΜΥΣΤΙΚΙΣΤΙΚΟΙ ΤΟΠΟΙ. Τα Μυστήρια του Αγνώστου.
Μετάφραση: Νίκος Χατζηγεωργίου. Εκδόσεις "Αλκυών"
1990. 4ο, σ. 158. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

1189
ΟΡΑΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΡΟΦΗΤΕΙΕΣ. Τα Μυστήρια του
Αγνώστου. Μετάφραση: Νίκος Χατζηγεωργίου. Εκδόσεις
"Αλκυών" 1990. 4ο, σ. 156+2λ. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

5,00€

1190
ΤΟ ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ ΤΩΝ UFO. Τα Μυστήρια του
Αγνώστου. Μετάφραση: Νίκος Χατζηγεωργίου. Εκδόσεις
"Αλκυών" 1990. 4ο, σ. 157+1λ. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

5,00€

1191
ΥΓΕΙΑ. Οδηγός Υγιεινής. Τόμος 1' [-10']. Εκδόσεις
"Δομική" 1984. 4ο, συν. αρ. 1919. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα. (10)

20,00€

1192 ARNOLD NICK
ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΤΙΔΡΑΣΗ. Εικονογράφηση: Tony De
Saulles. Μετάφραση Γιώργος Καρακάσης. "Ερευνητές"
Εξωφρενική Βιβλιοθήκη. 1999. 8ο, σ. 158+2λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

1193 BERGSON HENRI
Η ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΣ ΕΞΕΛΙΞΙΣ. Μετάφρασις Π. Γ. Τεσσέρη.
Επιμέλεια Δ. Αραβαντινού. Εκδόσεις "Αναγνωστίδη"
Αθήναι. 8ο, σ. 351+4χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€
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1194 BOLT BRIAN
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΠΑΖΟΚΕΦΑΛΙΕΣ. Έκδοση του
Cambridge University Press "Κάτοπτρο" 1990. 8o, σ.
194+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1195 BOUTCHENY G.
ΠΑΡΑΔΟΞΑ & ΔΙΑΣΚΕΔΑΣΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ.
Μετάφραση Άννας Σκανδάμη. Μετάφαση από τη Γαλλική
έκδοση του οίκου Larousse. Αθήνα 1961. 8ο, σ.
155+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1196 BREZIS HAΪΜ
ΣΥΝΑΡΤΗΣΙΑΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ. Θεωρία κι εφαρμογές.
Μετάφραση - επιμέλεια: Δημήτρης Κραββαρίτης, Ίων
Χρυσοβέργης. "Πανεπιστημιακές Εκδόσεις Ε. Μ. Π."
Αθήνα 1997. 8ο, σ. 318+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1197 BRUCE COLIN
ΤΟ ΠΑΡΑΔΟΞΟ ΤΟΥ ΑΪΝΣΤΑΪΝ. Μετάφραση Γεωργία
Αθανασοπούλου. Εκδοτικός Οίκος "Π. Τραυλός" 2003.
8ο, σ. 380. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1198 CHARPAK GEORGES,
BROCH HENRI

ΓΙΝΕΤΕ ΣΟΦΟΙ ΓΙΝΕΤΕ ΜΑΓΟΙ. Μετάφραση απ' τα
γαλλικά Γιώργος Καλαμαντής. Εκδοτικός Οργανισμός
"Λιβάνη" Αθήνα 2003. 8ο, σ. 276+4λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1199 COUFFIGNAL LOUIS
ΕΝΝΟΙΕΣ ΒΑΣΗΣ. Κυβερνητική. Μετάφραση Θ.
Παραδέλλης. Εκδόσεις "Καστανιώτη". 8o, σ. XVIII,
2χ.α.,90,2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1200 DAWKINS RICHARD

Η ΠΕΡΙ ΘΕΟΥ ΑΥΤΑΠΑΤΗ. Μετάφραση και Επιμέλεια:
Μαρία Γιατρουδάκη, Παναγιώτης Δεληβοριάς, Αλέκος
Μάμαλης, Νίκος Ντάικος, Κώστας Σίμος, Βασίλης
Σακελλαρίου. Εκδόσεις "Κάτοπτρο" 2007. 8ο, σ.
450+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

1201 DAWKINS RICHARD
ΤΟ ΕΓΩΙΣΤΙΚΟ ΓΟΝΙΔΙΟ. Μετάφραση: Λουκάς Χ.
Μαργαρίτης, Αθανάσιος Γ., Τσουκαλαδάκης. "Σύναλμα".
8ο, σ. 303+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1202 EINSTEIN ALBERT
ΠΩΣ ΒΛΕΠΩ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ. Μετάφραση από τα αγγλικά
Μίνας Ζωγράφου - Μεραναίου. Εκδόσεις "Μαρή" 1952.
8ο, σ. 199+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1203
ELIADE MIRCEA
(καθηγητής
πανεπιστημίου Σικάγου)

ΚΟΣΜΟΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ. Ο Μύθος της Αενάου
Επαναλήψεως. Μετάφρασις υπό Θεμιστοκλέους Θ.
Λαζάκη, θεολόγου - καθηγητού. Αθήναι 1966. 8ο, σ. 160,
4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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1204 GARDNER MARTIN
Η ΜΑΓΕΙΑ ΤΩΝ ΠΑΡΑΔΟΞΩΝ. Μετάφραση Τασούλας
Δημητρίου & Γρηγόριος Τρουφάκος. Β' Έκδοση.
"Τροχαλία" 1989. 8ο, σ. 233+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1205 GARDNER MARTIN
ΤΟ ΠΑΝΗΓΥΡΙ ΤΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ. Με απαντήσεις.
Β' Έκδοση. "Τροχαλία". 8ο, σ. 228+4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

1206 GARDNER MARTIN
ΤΟ ΤΣΙΡΚΟ ΤΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ. Με απαντήσεις, με
σκέψεις αναγνωστών, δεύτερες σκέψεις του συγγραφέα
και 107 σχέδια και διαγράμματα. Β' Έκδοση. "Τροχαλία"
1997. 8ο, σ. 187+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1207 GUILZINE KARL
Η ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΤΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ. Απόδοσι στα
ελληνικά: Γ. Βιτιβίλια. Εκδοτικός Οίκος "Μέλισσα" Αθήναι.
8ο, σ. 380+4χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

7,00€

1208 GUIRAUD PIERRE
ΣΗΜΕΙΟΛΟΓΙΑ. Μετάφραση Σάββας-Βάσος Βασιλείου.
"Ι. Ζαχαρόπουλος" Αθήνα 1989. 8ο, σ. 114, 6χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1209 HAWKING STEPHEN

ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ. Από τη Μεγάλη Έκρηξη
ως τις μαύρες τρύπες. Έκδοση Αναθεωρημένη και
Επηυξημένη. Μετάφραση: Κωνσταντίνος Χάρακας.
Εκδόσεις "Κάτοπτρο" 1997. 8ο, σ. 286. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

1210
KAYSER BERNARD
(καθηγητής της Faculte
des Lettres et Sciences
Humaines της Toulouse)

ΑΝΘΡΩΠΟΓΕΩΓΡΑΦΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Μετάφρασις
υπό Τ. Τσαβέα - Μ. Μερακλή. Αθήναι 1968 "Εθνικόν
Κέντρον Κοινωνικών Ερευνών". 8ο, σ. 150,4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1211 MARTINEAU JOHN
ΤΟ ΜΙΚΡΟ ΒΙΒΛΙΟ ΤΩΝ ΣΥΜΠΤΩΣΕΩΝ. Μετάφραση
Ανδρέας Μιχαηλίδς. Εικονογράφηση John Martineau.
Εκδόσεις "Αλεξάνδρεια" 2009. 8ο, σ. 57,1χ.α.,2λ. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

1212 NASHELKSY LOUIS

ΘΕΩΡΙΑ ΤΩΝ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ.
Απόδοσις εις την Ελληνικήν Παντελή Χρ. Βαφειάδη.
"john Wiley & Sons" New York - London - Sydney.
Αθήναι, Μάιος 1968. 8ο, σ. XII+387+1χ.α.+1λ. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

1213 PETROCHEILOU ANNA
THE GREEK CAVES. A complete guide to the most
important Greek Caves. "Ekdotike Athenon S.A." Athens
1984. 8o, σ. 160. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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1214 RUBINSTEIN HENRI
Η ΝΟΣΟΣ ΤΟΥ ΑΛΤΣΧΑΪΜΕΡ. Επιστημονική Θεώρηση:
Δρ. Νίκος Ε. Δέγλερης. Μετάφραση: Φωτεινή
Μεγαλούδη. "Ελληνικά Γράμματα" Αθήνα 2000. 8ο, σ.
261+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1215 RUELLE DAVID ΤΥΧΗ ΚΑΙ ΧΑΟΣ. Εκδόσεις "Π. Τραυλός - Ε.
Κωσταράκη" 1994. 8ο, σ. 252+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1216 SCHNEIDER G. HANS
ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ ΔΕΝ ΠΕΡΙΜΕΝΕΙ. Μετάφραση: Σταύρου
Καμπουρίδη. Εκδοτικός Οίκος "Σ. Ι. Ζαχαρόπουλος"
Αθήναι 1971. 8ο, σ. 339. Σκληρόδετο.

7,00€

1217 SCHRODINGER ERWIN
ΤΙ ΕΙΝΑΙ Η ΖΩΗ; ΠΝΕΥΜΑ ΚΑΙ ΥΛΗ.
ΑΥΤΟΒΙΟΓΡΑΦΙΚΑ ΣΚΑΡΙΦΗΜΑΤΑ. Εκδοτικός Οίκος
"Π. Τραυλός" 2001. 8ο, σ. 236+4λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1218 SCHUTZ F. BERNARD ΓΕΝΙΚΗ ΣΧΕΤΙΚΟΤΗΤΑ. Εκδόσεις "Κωσταράκη" 1990.
8ο, σ. 457+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

1219 SOKOLNIKOFF S. I.,
REDHEFFER M. R.

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΓΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥΣ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥΣ.
Μετάφραση Δρ. Θ. Γραμμένος, Α. Σπανού.
Επιστημονική επιμέλεια Κ. Χριστοδουλιδης.
"Πανεπιστημιακές Εκδόσεις Ε. Μ. Π." Αθήνα 2001. 8ο,
σ. 863. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1220 STEWART IAN
ΠΑΙΖΕΙ Ο ΘΕΟΣ ΖΑΡΙΑ? Η Επιστήμη του Χάους.
Εκδοτικός Οίκος "Π. Τραυλός - Ε. Κωσταράκη" 1991. 8ο,
σ. 358+10χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1221 VAN HECKE L.
MADELEINE

ΤΥΦΛΑ ΣΗΜΕΙΑ. Γιατί οι Έξυπνοι Άνθρωποι Κάνουν
Ηλίθια Πράγματα. Δεύτερη Έκδοση "Μοντέρνοι Καιροί"
2010. 8ο, σ. 310. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1222 WIENER N.
ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΗ ή Έλεγος και Επικοινωνία στα Ζώα και
στις Μηχανές. Εκδόσεις "Καστανιώτη" 8ο, σ. 216. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1223 ΑΙΓΙΝΗΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΗΣ. Προς Χρήσιν των
Υποβληθησομένων εις Εισιτηρίους Εξετάσεις εις τα
Πανεπιστήμια, των Πρωτοετών Φοιτητών και των
Σπουδαστών των Ανωτέρων Σχολών. Έκδοσις
Δωδέκατη. Εν Αθήναις, Βιβλιοπωλείον Ιωάννου Ν.
Σιδέρη 1932. 8ο, σ. 576. Με εικονογράφηση. 8ο, σ. 576.
Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

8,00€
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1224 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ι.
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (ιατρός)

Η ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΠΕΡΙ ΗΘΙΚΗΣ (τι πρέπει να γνωρίζουν οι
νέοι). Έκδοσις Β'. Αθήναι 1938. Βιβλιοθήκη Ακαδημαϊκού
Κοινωνικού Συνδέσμου. Αριθ. 3. 16ο, σ. 39,1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1225 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΥΛΟΣ
ΤΥΧΑΙΑΙ ΜΕΤΑΒΛΗΤΑΙ ΜΕ ΤΙΜΑΣ ΕΙΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΟΥ
BANACH ΚΑΙ ΚΑΤΑΝΟΜΑΙ ΠΙΘΑΝΟΤΗΤΟΣ ΑΥΤΩΝ.
Διατριβή επί διδακτορία. Αθήναι 1963. 8ο, σ. 96+4χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1226 ΓΚΥΓΙΩΜΩ ΖΑΚ
ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΛΕΚΤΙΚΟΣ ΥΛΙΣΜΟΣ.
Μετάφραση Κώστας Φιλίνης. Εκδόσεις "Θεμέλιο" 1975.
8ο, σ. 294+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1227 ΔΕΣΤΟΥΝΗΣ Φ.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΝΕΟΛΑΙΑ ΚΑΙ ΝΑΡΚΩΤΙΚΑ. Μια
ψυχοκοινωνικοπολιτιστική προσέγγισις. Αθήναι 1979.
8ο, σ. 12.

3,00€

1228 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ι. ΕΜΜ.

GREEK TOBACCOS CHEMICALLY EXAMINED.
Απόσπασμα εκ των πρακτικών της Ακαδημίας Αθηνών,
5, 1930, σ. 191. Συνεδρία της 15 Μαΐου 1930 - Ακαδημία
Αθηνών. 8ο, σ. 15+1λ. Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1229 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ι. ΕΜΜ. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΕΡΓΑ 1908-1938. Αθήναι. 8ο, σ. 16.
Με αφιέρωση του συγγραφέα. (λείπουν τα εξώφυλλα) 4,00€

1230 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ι. ΕΜΜ.
ΛΟΥΤΡΑ ΚΑΙ ΙΑΜΑΤΙΚΑ ΥΔΑΤΑ ΕΝ ΤΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΙ.
Ανατύπωσις εκ των "Αρχείων της Φαρμακευτικής" Εν
Αθήναις 1935. 8ο, σ. 37. Χωρις εξώφυλλα.

5,00€

1231 ΘΕΜΠΡΙΑΝ ΛΟΥΙΣ ΧΟΥΑΝ
ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ. Το Ίντερνετ και Νέα Μέσα Επικοινωνίας.
Μετάφραση: Χάρης Παπαγεωργίου. Εκδόσεις "Στάχυ"
2000. 8ο, σ. 235+5λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1232 ΚΑΠΠΟΣ Α. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΤΟ ΔΙΠΑΡΑΜΕΤΡΙΚΟΝ ΣΜΗΝΟΣ ΚΑΜΠΥΛΩΝ ΚΑΙ ΤΑ
ΣΥΖΥΓΗ ΣΜΕΙΑ ΕΝΟΣ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ
ΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ. Εναίσιμος διατριβή επί
διδακτορία υποβληθείσα εις την Φυσικομαθηματικήν
Σχολήν του Πανεπιστημίου Αθηνών. Εν Αθήναις, τύποις
Αθανασίου Α. Παπασπύρου, 1940. 8ο, σ. 2χ.α.+24+2λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1233 ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΑΠ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ. Εν Αθήναις, τύποις Στεφάνου Ν.
Ταρουσοπούλου, 1937. 8ο, σ. 350. Σκληρά εξώφυλλα. 7,00€
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1234 ΚΑΡΡ Χ. Ε.
ΤΙ ΕΙΝΑΙ Η ΙΣΤΟΡΙΑ; Μετάφραση Φρίντας Λιάππα.
Εκδόσεις "70-Πλανήτης" 1974. 8ο, σ. 4χ.α.+189+3χ.α.
Χαρτόδετο

5,00€

1235 ΚΙΝΤΗΣ Α. ΑΝΔΡΕΑΣ
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΕΤΡΙΑΣ. Εκδόσεις "Σμπίλιας -
Το Οικονομικό" Αθήνα 1991. 8ο, σ. 294+56χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1236 ΚΟΚΚΟΡΟΣ ΑΧΙΛ.
ΠΕΤΡΟΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΟΡΥΚΤΟΛΟΓΙΑ. Έκδοσις Θ'. Εκδόσεις: Δημ. Ν.
Παπαδήμα. Αθήνα 1987. 8ο, σ. 555+7χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

1237 ΚΟΝΙΔΙΤΣΙΩΤΗΣ ΑΝΤ.
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ. Αθήναι 1961, τύποις "Π.
Δρούκα & Δ. Κονσολα". 8ο, σ. 166+2χ.α. Χαρτόδετο. 4,00€

1238 ΚΟΥΓΙΟΥΜΖΕΛΗΣ Γ. Θ.,
ΠΕΡΙΣΤΕΡΑΚΗΣ Γ. Σ.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΗΣ. Τόμος Ι. ΜΗΧΑΝΙΚΗ *
ΘΕΡΜΟΤΙΣ. Προς χρήσιν των μαθητών των Γυμνασίων,
των Τεχνικών Σχολών και των Υποψηφίων δια τας
εισαγωγικάς εξετάσεις των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών
Ιδρυμάτων. Έκδοσις Εβδόμη "Βιβλιοπωλείον Νικ.
Κοκοτσάκη" Αθήναι 1969. 8ο, σ. 638+2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

1239 ΚΟΥΓΙΟΥΜΖΕΛΗΣ Γ. Θ.,
ΠΕΡΙΣΤΕΡΑΚΗΣ Γ. Σ.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΗΣ. Τόμος ΙΙ. ΚΥΜΑΤΙΚΗ. Ταλαντώσεις
και Κύματα * Ακουστική * Οπτική. Προς χρήσιν των
μαθητών των Γυμνασίων, των Τεχνικών Σχολών και των
Υποψηφίων δια τας εισαγωγικάς εξετάσεις των
Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων. Έκδοσις Ογδόη.
"Βιβλιοπωλείον Νικ. Κοκοτσάκη" Αθήναι 1974. 8ο, σ.
422+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1240 ΛΑΜΠΕΡΤ Ε.
Η ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ ΕΞΕΛΙΞΕΩΣ. Μετάφραση Στάθη
Φερεντίνου. Εκδοτικός Οίκος "Γ. Γκοβόστη" Αθήναι. 8ο,
σ. 2χ.α.,β',(5)-159,1λ. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.
(σπασμένη ράχη).

4,00€

1241 ΛΑΝΤΑΟΥ Λ., ΡΟΥΜΕΡ Γ.
ΤΙ ΕΙΝΑΙ Η ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ ΣΧΕΤΙΚΟΤΗΤΟΣ. Μετάφραση
Νίκος Κιάος, Αντώνης Μαργαρίτης. Αθήνα 1971. 8ο, σ.
70. Με εικονογράφηση εντός κειμένου. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1242 ΛΕΥΚΑΔΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΗΣ ΓΕΩΜΕΤΡΙΑΣ. Τόμος Ι' [-ΙΙ'].
Σχέδια Πάνος Γρηγοράκης. Αθήναι 304+6χ.α., 261+9χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

12,00€

1243 ΜΑΖΗΣ Ε. ΑΛΚΙΝΟΟΣ

ΦΥΣΙΚΗ. Τόμος Α' [-Γ']. Α': Μηχανική * Ακουστική.
Έκδοσις Δεκάτη 'Εκτη. Αθήναι 1976. Β': Θερμότης *
Οπτική. Έκδοσις Δεκάτη Τρίτη, Αθήναι 1975. Γ':
Μαγνητισμός * Ηλεκτρισμός * Ατομική και Πυρηνική
Φυσική. Έκδοσις Δεκάτη Έβδομη, Αθήναι 1975.
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας". 8ο, σ. ζ'+1λ+634, 8+372,
8+722. Αρχικά εξώφυλλα. (3)

20,00€
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1244 ΜΑΥΡΙΔΗΣ Ν. ΛΙΣΙΜΑΧΟΣ
ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΚΟΙ ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΙ ΘΕΣΕΩΣ. Τόμος
Πρώτος. Εκδόσεις "Ζητη" Θεσσαλονίκη 1986. 8ο, σ. 424.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1245 ΜΠΟΓΚΝΤΑΝΟΦ ΙΓΚΟΡ &
ΓΚΡΙΣΚΑ

ΠΡΙΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΜΕΓΑΛΗ ΕΚΡΗΞΗ. Μετάφραση από τα
γαλλικά: Δέσποινα Παπαθανασοπούλου. Εκδόσεις
"Εναλιός" 2009. 8ο, σ. 340+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1246 ΠΑΠΑΓΓΕΛΟΥ ΦΡΕΔΟΣ
ΑΛΓΕΒΡΙΚΑΙ ΣΥΓΚΛΙΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΣΙΣ ΑΒΕΛΙΑΝΩΝ
ΣΥΝΔΕΣΜΙΚΩΝ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΛΓΕΒΡΩΝ
ΤΟΥ BOOLE. Διατριβή επί διδακτορία. Αθήναι 1963. 8ο,
σ. 96+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1247 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Ν.
Π.

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ. Βασικές Έννοιες
με Εφαρμογές. Αθήνα 1996. Πρώτη Έκδοση. Αθήνα
1996. 8ο, σ. 561+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1248 ΡΙΖΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
ΤΕΧΝΗΤΑ ΝΕΥΡΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ. Θεωρία και
Εφαρμογές. Αθήνα "Εκδόσεις Νέων Τεχνολογιών" 1996.
8ο, σ. 286+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1249 ΣΑΒΒΑΣ ΚΩΝΣΤ.
ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟΝ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑΣ. Έκδοσις Δευτέρα,
μετά 317 εικόνων. Εν Αθήναις, τυπογραφείον "Εστία" Κ.
Μάισνερ και Ν. Καργαδούρη, 1914. 8ο, σ. η'+772.
Αρχικά εξώφυλλα (φθορές στα εξώφυλλα).

10,00€

1250 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ Γ.
ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΒΡΩΜΑΤΟΧΗΜΕΙΑ. Τόμος Πρώτος: Γάλα και Τα Εξ'
αυτού Προϊόντα (Βούτυρον, Τυρός κ.τ.λ.) Εδώδιμα Ζωικά
και Φυτικά Λίπη. - Εδώδιμα Φυτικά Έλαια. Μετ' εικόνων
εν τω κειμένω. Εν Αθήναις, "τύποις: Α.Ε.Β.Ε. Π. Γ.
Μακρής & Σία" 1926. 8ο, σ. η'+467+1λ. [Μαζί] Τόμος
Δεύτερος: Φυτικαί Τροφαί (Δημητριακοί Καρποί, Όσπρια,
Άλευρα, Άρτος, Λαχανικά, Ρίζαι, Όπωραι, Καρποί,
Σακχαρούχοι Τροφαί, Τεχνηταί Γλυκαντικαί Ουσίαι,
Μαρμελάδαι κλπ) Ηδύσματα και αρτήματα (Κακάον,
Καφές, Τεΐον, Όξος, Άλας, κλπ.) Μετ' εικόνων εν τω
κειμένω. Εν Αθήναις, τύποις "Πυρσού" Α.Ε. 1931. 8ο, σ.
4χ.α.+888. Δύο τόμοι με δέρμα στη ράχη και τα
εξώφυλλα. (2)

15,00€

1251 ΦΛΑΜΜΑΡΙΩΝ
ΚΑΜΜΙΛΟΣ

ΛΑΪΚΗ ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑ ή Γενική Περιγραφή του Ουρανού
μετά 200 περίπου εικονων, πινάκω κλπ. Έργον στεφθέν
υπό της Γαλλικής Ακαδημίας και συντηθέν υπό του
Υπουργείο της Δ. Εκπαιδεύσεως ως χρήσιμον δια τα
λαϊκάς βιβλιοθήκας - Μετάφρασις εκ του Γαλλικού υπό
Ιδομενέως Ν. Στρατηγοπούλου. Εν ΑΘήναις, εκ του
Εκδοτικού Καταστήματος "Γεωργίου Δ. Φέξη" 1899. 8ο,
σ. 1103+3λ. Σκληρά εξώφυλλα με δέρμα στη ράχη και τα
εξώφυλλα.

12,00€

1252 ΦΩΤΙΑΔΗΣ Δ. ΦΩΤΗΣ

ΤΟ ΕΜΦΥΤΟΝ ΘΕΡΜΟΣ. Α'. Η μέσα μας θερμοκρασία.
Πως κρατιέται σταθερή. Β'. Ο στόχος της θερμικής
σταθιάς. Γ'. Το θερμοστατικό φαινόμενο. Τα ιστορικά του
στην ιστορία της γης και της ζωής. Δ'. Άσκηση της
Θερμοστατικής. Αθήνα, έκδοση "Κύκλου" 1935. 8ο, σ.
10χ.α.+279+1χ.α. ΆΚοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.
(πολυκαιρισμένα εξώφυλλα)

7,00€
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1253 ΧΑΒΕΜΑΝ ΡΟΜΠΕΡΤ
ΦΥΣΙΚΗ, ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ ΚΟΣΜΟΘΕΩΡΗΣΗ.
Διαλεκτική δίχως δόγμα. Μετάφραση Σταύρος
Καμπουρίδη. "Πέλλα". 8ο, σ. 224. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα.

6,00€

1254 ΧΑΡΡΙΣ ΤΟΜΑΣ
ΕΙΜΑΙ ΟΚΕΫ - ΕΙΣΑΙ ΟΚΕΫ. Ψυχολογία των
καθημερινών ανθρώπινων σχέσεων. Εκδόσεις "Θ.
Καστανιώτη" 1977. 8ο, σ. 347+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1255 ΧΡΥΣΑΚΗΣ Ν. ΘΑΝΑΣΗΣ
ΧΩΡΙΚΕΣ ΚΑΙ Α-ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΣΕ ΤΟΠΟΛΟΓΙΚΕΣ
ΑΛΓΕΒΡΕΣ. Διδακτορική Διατριβή. Αθήνα 1980. 8ο, σ.
4χ.α.+186. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

Επιστήμη / Ιατρική

1256
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ. Εν
Αθήναις, τύποις: Σ. Κ. Βλαστού 1926. Εθνικόν
Πανεπιστήμιον. 8ο, σ. 14. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1257
ΟΔΗΓΟΣ ΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΤΗΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ (Εκ
του Φαρμακευτικού Χημείου) 1913-1914. Τυπογραφείον
"Νικολάου Γ. Καργιωτάκη" Εν Αθήναις. 8ο, σ. 24. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1258
ΤΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ [Η Φυματίωσις - Η Σύφιλις
- Το Τράχωμα - Οι Τοξικομανίες - Η Ελονοσία]
Βιβλιοθήκη Κοινωνικής Υγιεινής. Αρ. Τεύχους 1.
Νοέμβριος 1932. 8ο, σ. 143+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1259 NOWOTNY KARL Dr. Η ΝΕΥΡΙΚΟΤΗΣ. Αθήνα "Εκδοτικός Οίκος Μ. Σ.
Σαριβαξεβάνη". 8ο, σ. 32. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

1260 PERRAUD BENOIST
ΑΙ ΔΕΚΑ ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΑΙ ΕΝΤΟΛΑΙ ΤΟΥ
ΑΝΤΙΦΥΜΑΤΙΚΟΥ ΡΕΑΣΤΑΡ. Μόνος αντιπρόσωπος και
εισαγωγεύς δι'όην τηνς Ελλάδα & Ανατολήν "Δ.
Ρουσόπουλος" Αθήναι. 16ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1261 ΑΦΕΝΤΟΥΛΗΣ
ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ ήτοι περί φύσεως και δυνάμεως και
χρήσεως Φαρμάκων. Έκδοσις Τρίτη, διεσκευασμένη εν
πολλοίς και ηυξημένη. Τόμος Τρίτος. Αθήνησι,
τυπογραφείον "Παλιγγενεσία" Ιω. Αγγελοπούλου, 1891.
8ο, 2χ.α.+δ'+332. (Λείπουν τα εξώφυλλα) [Η-Π
1891.899]

12,00€
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1262 ΒΛΑΧΟΣ Κ. ΠΑΥΛΟΣ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΙΣ. Εκδόσεις "Καραμπερόπουλος Α.Ε.".
8ο, σ., 163+11χ.α. Αθήνα 1986. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

1263 ΒΥΘΟΥΛΚΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
ΟΜΟΙΟΠΑΘΗΤΙΚΗ. Η Ιατρική του Μέλλοντος. "Εκδόσεις
Κέντρου Ομοιοπαθητικής Ιατρικής" Ε' Έκδοση 1983. 8ο,
σ. 142+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1264 ΓΝΕΥΤΟΣ ΠΑΥΛΟΣ
Η ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ ΤΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΤΗΣ ΖΩΗΣ.
"Γράμματα" Εκδοτική Εταιρεία, Αλεξάνδρεια 1926. 8ο, σ.
45+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα (ασθενείς λεκέδες από
οξειδώσεις στα εξώφυλλα).

5,00€

1265 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ι. ΕΜΜ.
ΦΑΡΜΑΚΟΧΗΜΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ ΤΗΣ ΡΙΖΗΣ ΤΟΥ ΦΥΤΟΥ
RUMEX PULCHER L. Εν Αθήναις, τύποις Αδελφών Β.
Φραντζεσκάκη. 8ο, σ. 47+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1266 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ι. ΕΜΜ.

ΦΥΤΟΧΗΜΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ
ΓΛΥΚΥΡΡΙΖΑΣ (Εκ τυ φαρμακευτικού χημείου του
Εθνικού Πανεπιστημίου) (Emman. J. Emmanouel -
Photochemische Untershuchung Des Helleniscen
Sussholzes). Απόσπασμα εκ των πρακτικών της
Ακαδημίας Αθηνών. Συνεδρία της 4 Νοεμβρίου 1926.
Ακαδημία Αθηνών. 8ο, σ. 14. Κείμενα στα ελληνικά και
γερμανικά. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1267 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ι. ΕΜΜ.
ΧΗΜΙΚΗ ΣΥΝΤΑΞΙΣ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΟΔΥΝΑΜΙΚΗ
ΕΝΕΡΓΕΙΑ. Εναρκτήριος λόγος εκφωνηθείς εν τη
αιθούση της νομικής σχολής τη 27 Φεβρουαρίου 1919.
8ο, σ. 37+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1268 ΖΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Ι. ΝΙΚΟΣ
Ο ΓΙΑΤΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ. Εκδόσεις "Αφοί
Βλάσση". Λιθογραφείο "Ι. Κόκκαλη & Σία" 1968. 8ο, σ.
759+1χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

7,00€

1269

ΚΟΔΕΛΛΑΣ Π.
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
(ανώτερος γενικός
αρχίατρος ε.α. γεν. δντης
σταθμού πρώτων
βοηθειών ελληνικού
ερυθρού σταυρού)

ΠΡΩΤΑΙ ΒΟΗΘΕΙΑ. Έκδοσις Τρίτη. Αθήναι 1966. 8ο, σ.
301, 17χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα. 5,00€

1270 ΚΡΗΤΙΚΟΣ Γ. ΠΑΝ.
Η ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΑΝΤΙΒΙΟΤΙΚΩΝ ΕΝ ΕΛΛΑΔΙ. Η
Χρήσις των εις την Ελληνικήν Λαϊκήν Θεραπευτικήν.
Ανάτυπον εκ της Λαογραφίας, Τομ. ΙΗ'. Αθήναι 1959. 8ο,
σ. 2χ.α.,(401)-422. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

Επιστήμη / Κοινωνιολογία
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1271

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΤΙΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ
ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ. Επιλογή κειμένων των
καθηγητώ: M. Grawitz, A. Brimo, M. Jahoda. Δεύτερη
συμπληρωμένη έκδοση. Γενική εποπτεία: Βασίλης
Φίλιας. Βιβλιοθήκη Κοινωνικής Επιστήμης και
Κοινωνικής Πολιτικής. "Gutenberg" Αθήνα 1998. 8ο, σ.
486+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1272 AGNOLI JOHANNES
Ο ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ.
Μετάφραση Γιώργου Βαμβαλή. Εκδόσεις "Επίκουρος"
Αθήνα 1972. 8ο, σ. 119, 1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1273 BALL R. ALAN, PETERS
GUY B.

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ.
Εισαγωγή στην Πολιτική Επιστήμη. Εισαγωγή,
Μετάφραση, Σχόλια Κώστας Α. Λάβδας. Βιβλιοθήκη
Πολιτικής Κοινωνιολογίας. Έκτη αγγλική έκδοση.
Εκδόσεις "Παπαζήση" Αθήνα 2001. 8ο, σ. 422+2λ.
Χαρτόδετο.

5,00€

1274 BOTTOMORE B. T.

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ. Κεντρικά προβλήματα και βασική
βιβλιογραφία. Εισαγωγή, Μετάφραση και Επιμέλεια Δ. Γ.
Τσαούση - καθηγητού κοινωνιολογίας Παντείου Αντω.
Σχολής Πολ. Επιστημών - "Κοινωνιολογική Βιβλιοθήκη"
Gutenberg 1983. 8ο, σ. 468,1χ.α.,3λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1275 CARNEGIE DALE
ΠΩΣ ΝΑ ΑΠΟΚΤΟΥΜΕ ΦΙΛΟΥΣ ΚΑΙ ΝΑ
ΕΠΗΡΕΑΖΟΥΜΕ ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΜΑΣ. Μετάφραση
από το αγγλικό Κοσμά Πολίτη. Εκδόσεις "Κ. Κακουλίδη".
8ο, σ. 272. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1276 FREYER HANS
ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ. Μετάφραση Α.
Κανελλοπούλο, Δ. Τσάκωνα. Εκδόσεις "Αναγνωστίδης".
8ο, σ. 244. Σκληρόδετο.

5,00€

1277 KOFLER LEO
ΣΥΜΒΟΛΗ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ.
Πρώτος Τόμος. Μετάφραση Τάκη Κονδύλη. Εκδόσεις
"Κάλβος" Αθήνα 1978. 8ο, σ. 347, 4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1278 MARTIN ALFRED VON
Η ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ. Πρόλογος -
Επιμέλεια Βασίλη Ι. Φίλια. Μετάφραση Άγγελα
Βερυκοκάκη - Άρτεμη. Εκδόσεις "Νέα Σύνορα"
Α.Λιβάνης Αθήνα 1979. 8ο, σ. 195,1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1279 OSSOWSKI ST.
Η ΤΑΞΙΚΗ ΔΟΜΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΙΔΗΣΗ.
Μετάφραση Κώστα Φιλίνη, Νίκου Γιανναδάκη. Εκδόσεις
"Κάλβος" Αθήνα 1973. 8ο, σ. 291,1χ.α.,1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1280 WEBER MAX
ΔΟΚΙΜΙΑ ΕΠΙ ΤΗΣ ΘΕΩΡΙΑΣ ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ. Τόμος Α' [-Β']. Μετάφρασις: Α.
Γρηγορογιάννης. Αθήναι 1972. 8ο, σ. 163+3χ.α, 168.
Χαρτόδετοι. (2 τόμοι)

8,00€
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1281 WIENER N.
ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΑ. Η Ανθρώπινη
Χρησιμοποίηση των Ανθρώπινων Όντων. Πρόλογος -
Μετάφραση Γιάννη Ιωαννίδη. Εκδόσεις "Παπαζήση"
Αθήναι . 8ο, σ. XXV,7χ.α.,150,2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1282 ΑΝΤΟΡΝΟ Θ., ΑΛΜΠΕΡΤ
ΧΑΝΣ κ.ά.

Η ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕΤΑΞΥ ΘΕΩΡΙΑΣ ΚΑΙ
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ. Βασικά Κοινωνιολογικά Προβλήματα. Το
έργο μετέφρασε ο Τ. Καμπουρίδης από τα γερμανικά.
Εκδόσεις "Πέλλα - Θ. Παπαδόπουλος"Αθήνα 1972. 8ο,
σ. 208+4χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

1283 ΑΡΣΙΤΣ ΝΤΡΑΓΚΙΝΑ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΡΙΖΕΣ ΤΟΥ
ΣΤΑΛΙΝΙΣΜΟΥ. Μετάφρασις Λευτέρις Μαυροειδής και η
Διαθήκη του Λένιν. Εκδόσεις "Ωκεανίς" (Τάκης
Δρακόπουλος) 1975. 8ο, σ. 240. Χαρτόδετο.

6,00€

1284 ΓΚΙΚΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ. Εκδόσεις "Σαββάλα"
Αθήνα 1994. 8ο, σ. 219,5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1285 ΔΑΜΤΣΑΣ ΣΠΥΡΟΣ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΠΟΙΗΣΗ.
Εκδόσεις "Παττάκη" 2000. 8ο, σ. 189+3χ.α. Χαρτόδετο. 4,00€

1286 ΔΗΜΗΤΡΑΣ ΗΛΙΑΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΤΗΣ
ΔΙΑΔΟΣΕΩΣ ΤΩΝ ΓΝΩΣΕΩΝ ΔΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΙΝ.
Εθνικόν Κέντρον Κοινωνικών Ερευνών. Αθήναι 1971.
8ο, σ. 134+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1287 ΕΝΓΚΕΛΣ Φ., ΜΑΡΞ ΚΑΡΛ
ΒΑΣΙΚΕΣ ΣΕΛΙΔΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΑΙ ΤΟ
ΣΟΣΙΑΛΙΣΜΟ. Επιλογής - Μετάφρασης Θανάσης
Καλόμαλος "Αιχμή" Αθήνα. 8ο, σ. 225, 3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1288 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΙΑΣΩΝ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣΕΩΣ. Η Πορείας μιας Ιδέας.
Πρόλογος Ε. Μουτσόπουλου, καθηγητού της Φιλοσοφίας
του Πανεπιστημίου Αθηνών. Εκδόσεις "Δωδώνη" Αθήνα
1975. 8ο, σ. 363, 5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1289 ΚΑΣΙΜΑΤΗΣ Π. ΓΡΗΓ. ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΝ. Αθήναι 1966.
8ο, σ. 255+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1290 ΚΙΤΣΟΣ ΑΘ. ΑΓΓΕΛΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΑΙ ΣΥΖΗΤΗΣΗ. Αθήνα 1976. 8ο, σ.
91+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€
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1291 ΚΟΛΕΤΙ ΛΟΥΤΣΙΟ ΙΔΕΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΑ. Εκδόσεις "Οδυσσέας"
1975. 8ο, σ. 236. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1292 ΚΟΡΙΖΗΣ ΧΑΡΙΤΩΝ
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ. Συστηματική
Ανάλυσις των Σχέσεων Πολιτικής Επιστήμης και
Κοινωνιολογίας. Αθήναι 1969. 8ο, σ. 174. Χαρτόδετο.

6,00€

1293 ΚΟΡΩΝΑΙΟΥ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ ΧΡΟΝΟΥ. Κείμενα
Θ. Βέμπλεν, Γ. Χοίζινγκα, Ντ. Ρίσμαν, Ζ. Φρίντμαν, Α.
Τουραίν, Ζ. Μπρωντιγιάρ, Ζ. Ντυμαζντιέ, Κ. Ρόμπερτς, Ρ.
Συ, Ν. Σαμυέλ, Ρ. Καγιουά, Α. Γκορζ, Μ. Μαφεζόλι, Ζ.
Λιποβέτσκι κ.ά. Μεταφράσεις κειμένων: Κ. Καψαμπέλη,
Γ. Σταυρακάκης. "νήσος" Αθήνα 1996. 8ο, σ. 388+4χ.α.
Χαρτόδετο.

7,00€

1294 ΛΑΜΠΙΡΗ-ΔΗΜΑΚΗ
ΙΩΑΝΝΑ

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ. Ομοιότητες και
Ιδιαιτερότητες. Εκδόσεις "Παπαζήση" Αθήνα 1989. 8ο, σ.
207,1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1295 ΛΑΜΠΙΡΗ-ΔΗΜΑΚΗ
ΙΩΑΝΝΑ

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ. Βασικά
Στοιχεία. Έκδοσις "Α. Σακκουλά". 8ο, σ. 117+1χ.α.
Χαρτόδετο.

4,00€

1296 ΛΕΜΠΕΣΗΣ Ε. (Δρ)
ΜΥΘΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΣ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ. Αθήναι 1963. 8ο, σ. 214. Αρχικά εξώφυλλα
[Μαζί] Φυλλάδιο 14 σελίδων με αναλύσεις και κρίσεις για
το βιβλίο.

6,00€

1297 ΜΙΛΩ ΖΑΚ, ΚΑΖΕΛ ΦΙΛΙΠ,
ΖΑΙΓΚΛ ΠΙΕΡ, ΝΙΝΙΟ ΖΑΚ

Ο ΜΟΝΟ ΚΑΙ Η ΔΙΑΛΕΚΤΙΚΗ. Μετάφραση Νίκος Π.
Παπαδόπουλος. Εκδόσεις "Ράππα" 1971. 8ο, σ. 111.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1298 ΜΠΕΡΓΚΕΡ Λ. ΠΕΤΕΡ,
ΛΟΥΚΜΑΝ ΤΟΜΑΣ

Η ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΗΣ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ.
Μια πραγματεία στην κοινωνιολογία της γνώσης.
Μετάφραση Κώστας Αθανασίου. Επιμέλεια Γεράσιμος
Κουζέλης, Δήμητρα Μακρυνιώτη. Η Παρούσα έκδοση
πραγματοποιήθηκε με την οικονομική ενίσχυση του
Εθνικού Κέντρου Βιβλίου. "Νήσος" Αθήνα 2003. 8ο, σ.
359,1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1299 ΜΠΙΛΛΙΑΣ Ι. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
Ο ΣΗΜΕΡΙΝΟΣ ΚΟΣΜΟΣ και τα Σημερινά Ελληνικά
Νειάτα. Κοινωνική και Ιστορική Μελέτη. Αθήναι 1970. 8ο,
σ. 120. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1300 ΜΠΡΑΝΤ ΒΙΛΛΥ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΡΗΝΗ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΗΣ. Εισαγωγή -
επιμέλεια Κώστα Χατζηαργύρη. Μετάφρασις Αντωνίου
Τσακαλάκη. Δρος Δικαίου Πανεπιστημίου Αίδελβέργης.
Εκδόσεις "Gutenberg". 8ο, σ. 265, 1 χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€
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1301 ΝΤΡΑΪΚΩΡΣ ΡΟΥΝΤΟΛΦ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΟΤΙΜΙΑ. Το πρόβλημα της εποχής μας.
Μετάφραση Τιτίνα Πανταζή "Κέδρος" 1973. 8ο, σ.
285,3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1302 ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞ. Ο ΕΘΝΙΚΙΣΜΟΣ. Εκδόσεις "Μπάυρον" Αθήνα 1973. 8ο,
σ. 68. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

1303 ΠΟΥΛΑΚΟΣ ΔΗΜΗΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΑ. Από της
θεωρητικής αναλύσεως εις την πολιτικήν εφαρμογήν.
"Αετός Α.Ε." Αθήναι 1947. 8ο, σ. 67,5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα (ασθενείς λεκέδες από οξειδώσεις στα
εξώφυλλα).

4,00€

1304 ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ Γ.
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΦΗΡΜΟΣΜΕΝΗΝ
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ. Προλογείται υπό του ακαδημαϊκού
Παναγιώτη Κανελλόπουλου, αντιπροέδρου της
κυβερνήσεως. Πειραιεύς 1962. 8ο, σ. IV+(2)-169+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1305 ΤΕΡΛΕΞΗΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ
ΜΑΡΞΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ. Προβλήματα
συγκριτικής κοινωνιολογίας. "Κέδρος" 1979. 8ο, σ.
183,1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1306 ΤΕΡΛΕΞΗΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΟΙΗΣΗ. Η Γένεση του
Πολιτικού Ανθρώπου. "Gutenberg". 8ο, σ. 220,2λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1307 ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΓΡ. ΔΗΜ. ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΝ Ι. Αθήναι 1970.
8ο, σ. 232. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1308 ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΓΡ. ΔΗΜ. ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΝ ΙΙΙ. Αθήναι
1972. 8ο, σ. 240. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1309 ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΓΡ. ΔΗΜ.
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ.
Ελευθέρα Απόδοσις εκ του Γερμανικού Μ. Μαρκάκη.
Έκδοσις Β'. "Ελληνικά Γράμματα" Αθήναι 1969. 8ο, σ.
213+3χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1310 ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΓΡ. ΔΗΜ.
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΟΤΗΤΟΣ. Δευτέρα Έκδοσις.
Αθήναι 1972. 8ο, σ. 255+1χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€
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1311 ΤΣΑΟΥΣΗΣ Γ. Δ.
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΙ ΚΑΙ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΙΣ. Έξη
κοινωνιολογικά δοκίμια γύρω από τη σύγχρονη
κοινωνική πραγματικότητα. Εκδόσεις "Gutenberg". 8ο, σ.
112+2λ.

4,00€

1312 ΤΣΑΟΥΣΗΣ Γ. Δ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ. Α. Ο Πληθυσμός. Αθήναι
1974. 8ο, σ. 158+6χ.α. Χαρτόδετο. 4,00€

1313 ΤΣΙΒΑΚΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΤΟ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΟ ΤΟΥ ΕΑΥΤΟΥ στο χώρο της
εργασίας. "Θεμέλιο" 2000. 8ο, σ. 468. Χαρτόδετο. 7,00€

1314 ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΚΡΑΤΟΣ. Η Συγκρότηση
του Δημόσιου Χώρου στην Ελλάδα. Ιστορική Βιβλιοθήκη
"Θεμέλιο" Β' έκδοση 1983. 8ο, σ. 365+3χ.α. Χαρτόδετο.

6,00€

1315 ΦΙΚΙΩΡΗΣ ΕΥΤΥΧΙΟΣ
Η ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ.
Αθήνα 1953. 8ο, σ. 380,2χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα με κάλυμμα.

5,00€

1316 ΦΙΛΙΑΣ Β. Ι.
ΜΑΞ ΒΕΜΠΕΡ: ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ (μια εισαγωγή στο έργο του) "Νέα
Σύνορα" Αθήνα 1976. 8ο, σ. 251+5χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

1317 ΦΙΛΙΑΣ Ι. ΒΑΣΙΛΗΣ

ΟΨΕΙΣ ΤΗΣ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΤΟΥ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ. Απόψεις του οικονομικού
μετασχηματισμού. Η προβληματική των κοινωνικών
μετατοπίσεων και η εποχή μας. Σύγχρονες πολιτικές
διαστάσεις της αλλαγής. Εκδόσεις "Νέα Σύνορα" Α.
Λιβάνης" Αθήνα 1980. Τόμος Β'. 8ο, σ. 227. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1318 ΦΙΛΙΑΣ Ι. ΒΑΣΙΛΗΣ

ΤΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ. Ι. Ιδεολογικο-πολιτικές
απόψεις της καπιταλιστικής ανέλιξης. ΙΙ. Η Πόλη -
Κράτος. ΙΙΙ. Ουτοπιστικές σοσιαλιστές και Μαρξ.
Εκδόσεις "Α. Λιβάνης & Σία Ε.Ε. "Νέα Σύνορα" Αθήνα
1978. 8ο, σ. 166,2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1319 ΦΙΛΙΑΣ Ι. ΒΑΣΙΛΗΣ

ΤΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ. Ι. Ο Ασιατικός τρόπος
παραγωγής. ΙΙ. Η Πόλη - Κράτος. ΙΙΙ. Το Φεουδαρχικό
σύστημα. ΙV. Διαδικασία της μετάβασης και
Καπιταλιστική ολοκλήρωση. Εκδόσεις "Α. Λιβάνης & Σία
Ε.Ε. "Νέα Σύνορα" Αθήνα 1978. 8ο, σ. 149,3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1320 ΦΙΛΙΝΗΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΘΕΩΡΙΑ ΤΩΝ ΠΑΙΓΝΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ.
"Κείμενα" 1972, τυπογραφείο "Προμηθεύς". 8ο, σ. 218,
6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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1321 ΦΙΛΙΝΗΣ ΚΩΣΤΑΣ ΘΕΩΡΙΑ ΤΩΝ ΠΑΙΓΝΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ.
"Κείμενα" 1972. 8ο, σ. 218+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1322 ΦΡΟΜ ΕΡΙΧ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ. Μετάφραση Σταύρου
Καμπουρίδη. Εκδόσεις "Αρίων Κ. Γκινάλας" Αθήνα. 8ο,
σ. 257,1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1323 ΧΟΦΜΑΝ ΤΖΟΝ
ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ. Μια Εισαγωγική Κριτική.
Μετάφραση Γιώργος - Ίκαρος Μπαμπασάκης. Εκδόσεις
"Στάχυ" 1997. 8ο, σ. 279,1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1324 ΧΟΦΦΕΡ ΕΡΙΚ
Ο ΦΑΝΑΤΙΚΟΣ. Σκέψεις την φύση του φανατικού
οπαδού και των μαζικών κινημάτων. Μετάφραση
Γιώργου Βαμβαλή. Εκδόσεις "Μπουκουμάνη" Αθήναι.
8ο, σ. 194. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

5,00€

1325 ΨΥΧΟΠΑΙΔΗΣ ΚΟΣΜΑΣ
Ο MAX WEBER ΚΑΙ Η ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΝΝΟΙΩΝ ΣΤΙΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ. "Κένταυρος" Αθήνα 1993.
8ο, σ. 111. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

Επιστήμη / Ψυχολογία

1326

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ. Υπό των Α. Α. Σμυρνώφ (κύριος
συγγραφεύς). Α. Ν. Λεοντίεφ. Σ. Λ. Ρουμπινστάιν. Β. Μ.
Τεπλώφ. Μετάφρασις: Βασ. Καμπίτση. "Κρατική
Επιστημονική - Παιδαγωγική Έκδοσις του Υπουργείου
Παιδείας της Ε.Σ.Σ.Δ." Μόσχα 1956. Ακαδημία
Επιστημών της Ε.Σ.Σ.Δ. 8ο, σ. 693. Σκληρόδετο.

8,00€

1327 BESANQON ALAIN ΨΥΧΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ. "Μπάυρον". 8ο, σ. 112.
Χαρτόδετο. 3,00€

1328 FOULIN JEAN-NOEL,
MOUCHON SERGE

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ. Μετάφραση Μαρίνα
Φανιουδάκη. "Μεταίχμιο" Επιστήμες 2002. 8ο, σ. 133,
1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1329 FREUD SIGMUND
ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΨΥΧΑΝΑΛΥΣΙΝ. Μετάφρασις Στάθη
Φερεντίνου. Εκδόσεις "Γκοβόστη". 8ο, σ. 63, 1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€
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1330 FREUD SIGMUND
Η ΖΩΗ ΜΟΥ ΚΑΙ Η ΨΥΧΑΝΑΛΥΣΗ (αυτοβιογραφία)
Μετάφραση Μίνας Ζωγράφου. Εκδόσεις "Τσόγκα -
Φωτόπουλου" Αθήναι 1950. 8ο, σ. 80. Άκοπο,
αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1331 FREUD SIGMUND
ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ ΜΙΑΣ ΑΥΤΑΠΑΤΗΣ. Μετάφραση Θ.
Παπακωνσταντίνου. Εκδόσεις "Γκοβόστη". 8ο, σ. 71,1λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1332 JAFFE ANIELA
C. G. JUNG: ΛΟΓΟΣ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΑ. Ψυχολογία/
Βιογραφία. Μετάφραση Κώστας Ζάρρας. "Ιάμβλιχος"
1991. 4ο, σ. 238+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

1333 JUNG G. C.
ΨΥΧΟΛΟΓΙΚΟΙ ΤΥΠΟΙ. Μετάφραση: Μίνας Ζωγράφου -
Μεραναίου. Εκδόσεις "Μάρη" Αθήνα 1954. 8ο, σ.
478+2χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

5,00€

1334 JUNG G. CARL
4 ΑΡΧΕΤΥΠΑ. Μητέρα. Αναγέννηση. Πνεύμα.
Κατεργάρης. Μετάφραση: Γιώργος Μπαρουξής.
"Ιάμβλιχος" 1988. 8ο, σ. 206+10χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1335 ROMILLY, JACQUELINE
DE

"ΒΑΣΤΑ ΚΑΡΔΙΑ ΜΟΥ" Οδύσσεια υ,18. Η ΑΝΑΠΤΥΞΗ
ΤΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΣΤΑ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ
ΓΡΑΜΜΑΤΑ. Μεταφράζει η Μπάμπη Αθανασίου.
Εκδόσεις "Το άστυ" Αθήνα 1992. 8ο, σ. 229, 3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1336 ΓΑΛΑΝΟΣ Γ. ΓΙΑΝΝΗΣ
Η ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΝΕΥΡΩΣΗ ΤΟΥ ΜΑΡΞΙΣΜΟΥ. Δοκίμια
μαρξιστικού προβληματισμού. Εκδόσεις "Μπουκουμάνη"
Αθήνα 1979. 8ο, σ. 163, 3χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα
με κάλυμμα.

5,00€

1337 ΓΙΟΥΓΚ ΚΑΡΛ
Η ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΑΣΥΝΕΙΔΗΤΟΥ. Εισαγωγή και
Μετάφραση Κώστα Β. Νικολάου. Εκδόσεις "Βιβλιοθήκη
για Όλους". 8ο, σ. 157+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1338 ΓΙΟΥΝΓΚ ΚΑΡΛ
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΙΑ. Πρόλογος - Μετάφραση
Κ. Λ. Μεραναίου. Εκδόσεις "Μάρη" Αθήνα 1975. 8ο, σ.
157+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1339 ΛΟΥΝΤΒΙΧ ΕΜΙΛ
Ο ΦΡΟΫΝΤ ΧΩΡΙΣ ΜΑΣΚΑ. Μεταφραστής Ανδρέας
Φραγκιάς. "Βιβλιοεκδοτική" Αθήναι. 8ο, σ. 216.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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1340 ΜΩΡΑΪΤΗΣ Γ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ. Έκδοσις Δευτέρα. Βελτιωμένη και
Επηυξημένη. Τυπογραφείον Χρ. "Δεμίρη - Γ. Γκολέτη",
Αθήναι 1939. 8ο, σ. 376. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

1341 ΜΩΡΑΪΤΗΣ Γ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
Η ΨΥΧΑΝΑΛΥΣΙΣ ΚΑΙ ΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΑΙ ΑΥΤΗΣ ΕΙΣ ΤΗΝ
ΑΓΩΓΗΝ. Εν Αθήναις, τύποις "Εκδοτικής Α.Ε.
(Μπλαζουδάκη)" 1928. 8ο, σ. 188,4λ. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

1342
ΝΙΟΥΜΑΝ ΜΙΛΝΤΡΕΝΤ,
ΜΠΕΡΚΟΒΙΤΣ
ΜΠΕΡΝΑΡΝΤ

ΑΝΑΚΑΛΥΠΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΧΑΜΕΝΟ ΠΑΡΑΔΕΙΣΟ ΤΟΥ
ΕΑΥΤΟΥ ΜΑΣ. Μετάφραση Εύη Νάντσου. Εκδόσεις
"Θυμάρι" 1979. 8ο, σ. 99+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1343
ΝΙΟΥΜΑΝ ΜΙΛΝΤΡΕΝΤ,
ΜΠΕΡΚΟΒΙΤΣ
ΜΠΕΡΝΑΡΝΤ

ΠΑΡΕ ΣΤΑ ΧΕΡΙΑ ΣΟΥ ΤΗ ΖΩΗ ΣΟΥ. Μετάφραση
Μπάμπη Γραμμένου. Εκδόσεις "Θυμάρι" Τρίτη Έκδοση
1979. 8ο, σ. 102+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1344
ΝΙΟΥΜΑΝ ΜΙΛΝΤΡΕΝΤ,
ΜΠΕΡΚΟΒΙΤΣ
ΜΠΕΡΝΑΡΝΤ

ΠΩΣ ΝΑ ΓΙΝΕΙΣ Ο ΚΑΛΥΤΕΡΟΣ ΦΙΛΟΣ ΤΟΥ ΕΑΥΤΟΥ
ΣΟΥ. Μια συζήτηση με δύο ψυχαναλυτές. Μίλντρεντ
Νιούμαν, Μπέρναρντ Μπέρκοβιτς και Ζαν Όουεν.
Μετάφραση Ανδρέα Κοντοσιάνου. Εκδόσεις "Θυμάρι"
Αθήνα 1979. 8ο, σ. 93+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα (αραιές
υπογραμμίσεις με μαρκαδόρο).

4,00€

1345 ΝΤΥΕΡ ΓΟΥΑΙΗΝ
ΟΙ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ ΣΑΣ. Μετάφραση
Δημήτρη Κωστελένου. Εκδόσεις "Γλάρος" 1981. 8ο, σ.
260. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1346
ΝΥΡΕΝΜΠΕΡΓΚ
ΤΖΕΡΑΡΝΤ, ΚΑΛΗΡΟ
ΧΕΝΡΥ

ΠΩΣ ΝΑ ΨΥΧΟΛΟΓΕΙΤΕ ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΟΥΣ ΑΛΛΟΥΣ.
Μετάφραση: Μίνα Δαλαμάγκα. Εκδόσεις "Αναστασιάδη"
209+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1347 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Κ. Γ. ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 2η έκδοση. Ηράκλειο Κρήτης 1975. 8ο, σ.
426, 6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

1348 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Γ. Ν.,
ΖΑΧΟΣ Η. ΔΗΜ.

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ. Εξελικτική προσωπικότητας - Ατομικών
Διαφορών - Κοινωνική Γενική (αντίληψη, μάθηση,
νοημοσύνη, κίνητρα). "Κέντρο Ψυχολογικών Μελετών"
Αθήνα 1985. 8ο, σ. 391+1χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

1349 ΠΑΠΑΝΟΥΤΣΟΣ Ο. Ε. ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ. Εκδόσεις "Δωδώνη" Αθήναι 1970. 8ο, σ.
220. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€
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1350 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Ν.
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ. Η ψυχική ζωή από τη
σύλλυψη ως την ενηλικίωση. Τόμος 1' [-4']. Αθήνα. 8ο, σ.
200, 175, 194, 188. Αρχικά εξώφυλλα. (4)

12,00€

1351 ΠΗΝΙΑΤΟΓΛΟΥ Λ.
ΜΕΛΕΤΕΣ. Ψυχαναλυτικές και άλλες γύρω στον
Ανθρωπο, την Κοινωνία και την Τέχνη. "Αετός" Α.Ε. 8ο,
σ. 157,3χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1352 ΠΟΛΙΤΖΕΡ ΖΩΡΖ
ΒΑΣΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ ΤΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ. Εκδόσεις "Δ.
Κοροντζή" Αθήνα 1977. 8ο, σ. 192+8χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1353 ΡΑΪΧ ΒΙΛΧΕΛΜ
ΑΚΟΥ, ΑΝΘΡΩΠΑΚΟ! Πρόλογος και μετάφραση της
Μαρίας Νεοφωτίστου - Ζήκα. Αθήνα 1992. 8ο, σ.
103+1λ. Αρχικά εξώφυλλα (αραιές υπογραμμίσεις).

4,00€

1354 ΡΑΪΧ ΒΙΛΧΕΛΜ
Ο ΑΙΘΕΡΑΣ, Ο ΘΕΟΣ ΚΑΙ Ο ΔΙΑΒΟΛΟΣ. Μετάφραση:
Ρούσσος Βρανάς. "Αποσπερίτης" Αθήνα 1984. 8ο, σ.
180. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1355 ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΣ Θ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ. Αθήναι 1947. 8ο, σ. ιστ',592.
Αρχικά εξώφυλλα. 8,00€

1356 ΣΑΠΙΡ Ι.
ΜΑΡΞΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΦΡΟΫΔΙΣΜΟΣ. Απόδοση: Ν. Περάτη
και μια μελέτη του Στάθη Πρωταίου. "Νέοι Καιροί". 8ο, σ.
87,1λ. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα (ασθενείς λεκέδες
από οξειδώσεις).

4,00€

1357 ΦΡΟΫΝΤ ΣΙΓΚΜΟΥΝΤ

ΔΥΟ ΣΥΝΤΟΜΕΣ ΑΝΑΦΟΡΕΣ ΣΤΗ ΨΥΧΑΝΑΛΥΣΗ.
Πέντε διαλέξεις για την ψυχανάλυση και το θέμα της
ψυχανάλυσης από μη ειδικούς. Μετάφραση από τα
αγγλικά Στέλλα Σαμαρά. Εκδόσεις "Χ. Μπούρας" . 8ο, σ.
181+2χ.α. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1358 ΦΡΟΫΝΤ ΣΙΓΚΜΟΥΝΤ
ΤΟΤΕΜ ΚΑΙ ΤΑΜΠΟΥ. Μετάφραση Ιάνης Λοσκόκο.
Εκδόσεις "Γερ. Αναγνωστίδη". 8ο, σ. 235+5χ.α. Άκοπο.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

Μεταφυσική
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1359 CASTANEDA CARLOS
Η ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΟΥ ΔΟΝ ΧΟΥΑΝ. Ο δρόμος της
γνώσης των Γιακί. Εκδόσεις "θ. Καστανιώτη" 1977. 8ο,
σ. 287+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1360 CASTANEDA CARLOS
ΜΙΑ ΞΕΧΩΡΙΣΤΗ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ. Παραπέρα
συζήτηση με τον Δον Χουάν. Εκδόσεις "Θ. Καστανιώτη"
1978. 8ο, σ. 320+6λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1361 CASTANEDA CARLOS
ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΟ ΙΞΤΛΑΝ. Τα διδάγματα του Δον Χουάν.
Εκδόσεις "Θ. Καστανιώτη" 1978. 8ο, σ. 346+6λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

1362 CASTANEDA CARLOS
ΤΟ ΔΩΡΟ ΤΟΥ ΑΕΤΟΥ. Μετάφραση Αναστασία Νάνου.
Εκδόσεις "Τηλορήτης" Αθήνα 1982. 8ο, σ. 388+2χ.α.
Χαρτόδετο.

5,00€

1363 DUVIC PATRICE

ΤΕΡΑΤΑ ΚΑΙ ΤΕΡΑΤΟΓΟΝΙΕΣ. Ανδρόγυνοι θεοί *
Τερατομαντεία * Δαιμονικές Δοξασίες * Ανθρωποειδή *
Τεχνητά Τέρατα * Η Μεταλλαγή των Ειδών. Μετάφραση
Λόϋσκα Αβαγιανού. "Αστέρι" 1978. 8ο, σ. 180+4χ.α.
Χαρτόδετο.

5,00€

1364 FORTUNE DION

ΜΕΣΑ ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΥΛΕΣ ΤΟΥ ΘΑΝΑΤΟΥ. Μια δυναμική
παρουσίαση που αναφέρει τι συμβαίνει στην ψυχή όταν
αυτή αποχωρίζεται το φυσικό σώμα. Μετάφραση Όλγα
Μαύρου. "Ιάμβλιχος" Αθήνα 1979. 8ο, σ. 118+6χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1365 HEMMERT DANIELLE,
ROUDENE ALEX

Ο ΚΟΣΜΟΣ ΤΩΝ ΦΑΝΤΑΣΜΑΤΩΝ. Μετάφραση Λουίζα
Αβαγιανού. "Αστέρι" 1978. 8ο, σ. 304. Χαρτόδετο. 5,00€

1366 RUIZ MIGUEL DON
ΟΙ ΤΕΣΣΕΡΙΣ ΣΥΜΦΩΝΙΕΣ. Ένας πρακτικός οδηγός για
την προσωπική ελευθερία. Ένα Βιβλίο Σοφίας των
Τολτέκων. Μετάφραση: Τόνια Κοβαλένκο. Εκδόσεις
"Διόπτρα"2001. 8ο, σ. 153,7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1367 SITCHIN ZECHARIA
ΤΟ ΧΑΜΕΝΟ ΒΙΒΛΙΟ ΤΟΥ ΕΝΚΙ. Αναμνήσεις και
Προφητείες ενός Εξωγήινου Θεού. Μετάφραση
Δημήτρης Μιχαήλ. "Έσοπτρον" Αθήνα 2003. 8ο, σ. 342.
Χαρτόδετο.

7,00€

1368 VILLENEUVE ROLAND

ΤΟ ΔΑΙΜΟΝΙΚΟ ΣΥΜΠΑΝ. Η Γένεση της Διαβολικής
Αγωνίας * Ο Διάβολος και ο Κόσμος * Οι Φίλοι του
Κακού * Σημάδια Αναγνώρισης * Μαγείες * Μαγικές
Μεταμορφώσεις. Μετάφραση Μαρίνα Λώμη. "Αστέρι"
1979. 8ο, σ. 376+4χ.α. Χαρτόδετο.

6,00€
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1369 ΑΞΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΑΤΛΑΝΤΙΔΑ. Τα αρχεία της χώρας του Ποσειδώνα.
Εκδοτικές Επιχειρήσεις "Σμυρνιωτάκης" Αθήνα. 8ο, σ.
430,2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1370
ΚΑΛΟΓΕΡΕΑΣ ΑΓΗΣ.
ΕΠΑΜ. (υποστράτηγος
ε.α.)

ΜΕΤΑΨΥΧΙΚΗ. Η Επιστήμη του Πνευματισμού. 1961.
8ο, σ. 548, 4χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα
(μικρή φορά στην ράχη).

6,00€

1371 ΚΑΝΤΟΥΝΗ ΟΛΥΜΠΙΑ ΑΣΤΡΟΛΟΓΙΑ ΤΑΡΩ & ΩΡΟΣΚΟΠΙΟ 1989 & 1990.
Εκδόσεις "Κονιδάρη". 8ο, σ. 231. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1372 ΚΑΡΑΜΟΥΖΗΣ ΣΤΑΜΟΣ ΤΟ ΘΕΙΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟΝ ΑΛΦΑΒΗΤΟΝ. Αθήναι 2001
"Γεωργιάδης". 8ο, σ. 542+2λ. Χαρτόδετο. 10,00€

1373 ΚΑΡΤΕΡ Ο. Κ.
ΑΡΧΕΣ ΑΣΤΡΟΛΟΓΙΑΣ. Απόδοση στα ελληνικά Ανδρέα
Τσάκαλη. "Πύρινος Κόσμος" Αθήνα 1977. 8ο, σ. 238, 2λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1374 ΚΑΣΤΕΛΛΟΡΙΖΙΩΤΗΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΟΤΑΝ ΤΟ ΝΕΡΟ ΓΙΝΕΤΑΙ ΦΩΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΚΑΜΑΤΕΡΟΣ. Εκδόσεις "Ελευσις" Αθήνα 2005. 8ο, σ.
262+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1375 ΚΕΫΣΗ ΕΝΤΓΚΑΡ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΤΛΑΝΤΙΔΑ. Έντγκαρ Έβανς Κέυση. Εκδόσεις
"Βουλούκου (Spartan)" Αθήνα 1982. 8ο, σ. 174+2χ.α.
Χαρτόδετο.

5,00€

1376 ΚΕΫΣΗ ΕΝΤΓΚΑΡ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΘΕΡΑΠΕΙΑ. Ντόρις Άγκηη. Μετάφραση
Δημήτρης Κουτσούκης. Εκδόσεις "Βουλούκου (Spartan)"
Αθήνα 1972. 8ο, σ. 206+2χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

1377 ΚΕΫΣΗ ΕΝΤΓΚΑΡ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΑΑ. Ντόρις Άγκηη. Μετάφραση Δημήτρης
Κουτσούκης. Εκδόσεις "Βουλούκου (Spartan)" Αθήνα
1982. 8ο, σ. 252+2χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

1378 ΚΕΫΣΗ ΕΝΤΓΚΑΡ
ΓΙΑ ΤΟΝ ΙΗΣΟΥ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΤΟΥ. Ανν Ρηντ.
Μετάφραση Ντόρα Ροδή. Εκδόσεις "Βουλούκου
(Spartan)" Αθήνα 1982. 8ο, σ. 188+4χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

143 από 286



Κωδικός Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

1379 ΚΕΫΣΗ ΕΝΤΓΚΑΡ ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟΝ Νο. 1. Εκδόσεις "Βουλούκου (Spartan)"
Αθήνα 1982. 8ο, σ. 189+3χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€

1380 ΚΕΫΣΗ ΕΝΤΓΚΑΡ
ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟΝ Νο. 2. Επιμέλεια έκδοσης: Χιού Λυνν
Κέυση. Μετάφραση Κωνσταντίνος Δόλκας. Εκδόσεις
"Βουλούκου (Spartan)" Αθήνα 1982. 8ο, σ. 221+3χ.α.
Χαρτόδετο.

5,00€

1381 ΜΠΑΒΑΤΣΚΙ ΕΛΕΝΑ
ΕΠΙΛΟΓΗ ΓΡΑΠΤΩΝ ΤΗΣ Ε. Π. ΜΠΛΑΒΑΤΣΚΥ.
Εκδοσεις "Νέα Ακρόπολη" Αθήνα 1987. Μετάφραση από
τα ισπανικά: Γ. Α. Πλανάς. Από το αγγλικό πρωτότυπο: Ι.
Μ. Μούστρη, Γ. Κάσσης. 8ο, σ. 254+6χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

1382 ΝΤΑΪΝΙΚΕΝ ΦΟΝ ΕΡΙΧ
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΣΤ ΑΣΤΡΑ. Επιχειρήματα για το
ακατόρθωτο. Μετάφραση Δέσποινας Σιδερίδου.
Εκδόσεις "Ηριδανός" 1970. 8ο, σ. 268. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα. (λίγες υπογραμμίσεις με κόκκινη μελάνη).

5,00€

1383 ΝΤΑΪΝΙΚΕΝ ΦΟΝ ΕΡΙΧ

ΣΠΕΡΜΑ ΚΑΙ ΔΙΑΣΤΗΜΑ. Ίχνη και σχέδια από
εξωγήινες διάνοιες. Με 61 ασπρόμαυρες φωτογραφίες -
Ντοκουμέντα και 11 έγχρωμες εικόνες. Μετάφραση από
τα γερμανικά Βασίλης Ζιώγας. Εκδόσεις "Ηριδανός"
1973. 8ο, σ. 275. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

1384 ΝΤΑΪΝΙΚΕΝ, ΕΡΙΧ ΦΟΝ
Ο ΚΟΣΜΟΣ ΜΟΥ ΣΕ ΕΙΚΟΝΕΣ. Φωτογραφικά
ντοκουμέντα για θεωρίες, υποθέσεις και αποτελέσματα
ερευνών. Με 375 εικόνες από τις οποίες οι 57 έγχρωμες.
Εκδόσεις "Ηριδανός". 8ο, σ. 369,6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1385 ΟΥΣΠΕΝΣΚΥ ΠΗΤΕΡ

ΠΕΝΤΕ ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ ΠΑΝΩ ΣΤΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ή Η
Ψυχολογία της Δυνατής Εξέλιξης του Ανθρώπου.
Μετάφραση Κατερίνα Αλεξανδράτου. Εκδόσεις "Πύρινος
Κόσμος" Αθήνα 1977. 8ο, σ. 110+2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1386 ΠΑΝΤΜΑΣΑΜΠΑΒΑ
Η ΘΙΒΕΤΙΑΝΗ ΒΙΒΛΟΣ ΤΗΣ ΜΕΓΑΛΗΣ
ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΣΗΣ. Μετάφρασ ομάδας μετάφρασης.
"Πνευματικός Ήλιος" 1986. 8ο, σ. 109,3λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1387 ΠΕΠΠΑ ΝΤΟΡΕΤΑ ΠΡΟΦΗΤΕΙΕΣ Γνωστές και Άγνωστες. Εκδόσεις
"Φρυδά". 8ο, σ. 191+χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

1388 ΣΙΛΒΑ ΧΟΣΕ, ΜΙΕΛΕ
ΦΙΛΙΠ

ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΟΥ ΝΟΥ ΜΕ ΤΗ ΜΕΘΟΔΟ ΣΙΛΒΑ. Το
Επαναστατικό Πρόγραμμα που Άλλαξε τη ζωή Μισού
Εκατομμυρίου Ανθρώπων και Παραπάνω. Μετάφραση:
Ντίνος Γαρουφαλιάς. Εκδόσεις "Κονιδάρη" 2η έκδοση
1980. 8ο, σ. 249+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

144 από 286



Κωδικός Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

1389 ΤΣΑΚΑΛΙΑΣ Δ/Μ
ΑΡΓΥΡΗΣ

ΑΝΤΙΓΑΙΑ. Η Κατοικία των Αθανάτων. Ενάτη έκδοση.
Εκδόσεις "Καλυψώ" Αθήνα 2007. 8ο, σ. 135+2λ.
Χαρτόδετο.

3,00€

Οικονομία - Βιομηχανία

1390
ABOUT GREECE. In the year of the Olympic Games.
"Ministry of Press and Mass Media"2004. 8ο, σ. 569 ,7λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

12,00€

1391

WINES * WEINE * VINS * ΚΡΑΣΙΑ. Οδηγός Ελληνικών
Κρασιών και Ούζου. Edited by Alain Beuray, Catherine
Boyer, Anne Lataillade, Patrick Rolland. 8ο, σ. 139+5χ.α.
Κείμενα στα ελληνικά, αγγλικά, γαλλικά και γερμανικά.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1392
ΔΙΕΘΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ. Προβλήματα
θεωρίας -πραχτικής. Μελέτη Μ. Μ. Μαξίμοβα. Συλλογή
άρθρων. "Νέα Βιβλία". 8ο, σ. 216. Αρχικικά εξώφυλλα.

4,00€

1393
ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ. Α" Βαμβακουργία. "Εθνική Τράπεζα
Ελλάδος και Αθηνών" Αθήναι Ιούνιος 1957. 8ο, σ.
78+20χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1394

ΘΕΩΡΙΑ ΠΑΙΓΝΙΩΝ. Αφιέρωμα στον John Nash,
βραβείο Νόμπελ Οικονομικών 1994. Οι εργασίες του στη
Θεωρία Παιγνίων και οι επαναστατικές εφαρμογές τους
στις κοινωνικές και φυσικές επιστήμες. Επιστημονική
επιμέλεια: Κωνσταντίνα Κοτταρίδη, Γρηγόρης
Σιουρούνης. Εκδόσεις "Ευρασία" 2002. 8ο, σ. 317+1λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1395
ΟΥΤΟΠΙΑ. Αφιέρωμα: Εργασιακή θεωρία της αξίας. 28.
Ιανουάριος - Φεβρουάριος 1998. 8ο, σ. 269+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1396
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ. Τόμος Α'. Στερεά
Ελλάς - Εύβοια - Θεσσαλία. Εν Αθήναις. Εκ του Εθνικού
Τυπογραφείου 1916. 8ο, σ. 462+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

12,00€

1397 ARON R.
ΔΕΚΑΟΧΤΩ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ
ΚΟΙΝΩΝΙΑ. Μετάφραση Αγγελικής Γαβριηλίδου.
"Κάλβος" Αθήνα 1972. 8ο, σ. 335+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

145 από 286



Κωδικός Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

1398 GIDE CHARLES

ΑΡΧΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ. Τρίτη Ελληνική
Έκδοσις. Τόμος Ι [-IV]. Μετάφρασις: Θεοφ.
Παπακωνσταντίνου, εκ της 25ης συμπεπληρωμένης
γαλλικής εκδόσεως. Εκδότης "Αργύρης Παπαζήσης"
Αθήναι. 8ο, συν. αρ. 592. Άκοποι, αξάκριστοι. Αρχικά
εξώφυλλα. (4)

12,00€

1399 GILLIS, PERKINS,
ROEMER, SNODGRASS

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ. Α' Τόμος. Μετάφραση
Όλγα Γραβάνη, Νικηφόρος Σταματάκης. Επιμέλεια
Γιάννης Τσεκούρας. "τυπωθήτω" Αθήνα 2000. 8ο, σ.
486+4λ. Σκληρόδετο.

7,00€

1400 HARMAN CHRIS
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΤΟΥ ΤΡΕΛΟΚΟΜΕΙΟΥ. Καπιταλισμός
και Αγορά Σήμερα. Δεύτερη Έκδοση. Εκδόσεις
"Μαρξιστικό Βιβλιοπωλείο" Αθήνα 2002. 8ο, σ. 136.
Χαρτόδετο.

5,00€

1401 HAUG F. W.
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΣΤΟ "ΚΕΦΑΛΑΙΟ". Πρόλογος
και επιμέλεια Μάριου Νικολινάκου. Μετάφραση Άγγελας
Βερυκκοκάκη - Αρτέμη. "Νέα Σύνορα" Αθήνα 1976. 8ο,
σ. 284+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1402 HEILBRONER L. ROBERT

ΟΙ ΦΙΛΟΣΟΦΟΙ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΚΟΣΜΟΥ. Η ζωή,
οι καιροί και οι ιδέες των μεγάλων οικονομολόγων.
Έβδομη αγγλική έκδοση. Μετάφραση Νίκος Λιγγρής,
Βίκυ Λιγγρή, Κλαίρη Παπαμιχαήλ. Επιμέλεια Θανάσης
Μανιάτης. Εκδόσεις "Κριτική" * Επιστημονική Βιβλιοθήκη
2001. 8ο, σ. 473+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1403

SAMUELSON A. PAUL
(Καθηγητής της
οικονομικής εις το
τεχνολογικόν ινστιτούτον
της Μασσαχουσέτης
Μ.Ι.Τ.)

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ. Κατά μετάφρασιν Κωνσταντίνου Α.
Καλογρή, βοηθός του σπουδαστηρίου οικονομικών
επιστημών του Πανεπιστημίου Αθηνών. Εκδόσεις
"Αργύρης Παπαζήσης" Αθήναι. 8ο, σ. 661+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

8,00€

1404 SPANOS ALEX
SHARING THE WEALTH. My Story. With Mark Seal and
Natalia Kasparian. Foreword by Rush Limbaugh.
"Regnery Publishing" 2002. 8ο, σ. Xiii+1λ.+254+6λ.
Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

7,00€

1405
ΑΜΙΝ ΣΑΜΙΡ, ΦΑΙΡ
ΑΛΕΞΑΝΤΡ, ΜΑΣΣΙΑ
ΓΚΥΣΤΑΒ, ΧΟΥΣΕΪΝ
ΜΑΧΜΟΥΤ

Η ΚΡΙΣΗ ΤΟΥ ΙΜΠΕΡΙΑΛΙΣΜΟΥ. Εκδόσεις "Θ.
Καστανιώτη" Αθήνα 1976. Σειρά: Μαρξιστική Οικονομία.
8ο, σ. 193+3χ.α. Χαρτόδετο.

4,00€

1406 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΕΛΕΝΗ
ΑΓΓΛΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ. Εκδόσεις "Α.
Σταμούλης" Πειραιάς 1992. 8ο, σ. 238+2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

1407 ΒΑΡΒΑΚΗΣ Α.
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ. ΤΟ ΚΟΣΤΟΣ ΚΑΙ ΟΙ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ. Αθήνα 2001. 8ο, σ.
718. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

12,00€
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1408 ΒΕΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΕΘΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ. Η Ελλάδα
στο μεσοπόλεμο. "Εξάντας" 1978. 8ο, σ. 249+3λ.
Χαρτόδετο.

5,00€

1409 ΒΕΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΤΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΖΗΤΗΜΑ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Το Πρόβλημα
της Κοινωνικής Ενσωμάτωσης της Γεωργίας. "Εξάντας"
1975. 8ο, σ. 383+5χ.α. Χαρτόδετο.

6,00€

1410 ΓΚΟΜΠΛΙΑΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΔΙΑΦΗΜΙΖΩΝΤΑΣ. 25 πράγματα που έμαθα σε 25
χρόνια δουλειάς μου στη διαφήμιση. Έκδοση
"Διαφημιστική Εταιρία MASS" Αθήνα 1991. 8ο, σ.
447+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1411 ΓΡΗΓΟΡΟΓΙΑΝΝΗΣ Α.
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΚΡΗΞΗ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΖΗΤΗΜΑ στο
Σύγχρονο Κόσμο. "Γραμμή" Αθήνα 1976. 8ο, σ.
140+4χ.α. Χαρτόδετο.

4,00€

1412 ΓΡΗΓΟΡΟΓΙΑΝΝΗΣ Α.
ΤΟ ΞΕΝΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Νεοαποικισμός.
Ληστοκρατία. Πετρέλαιο. Αθήνα 1975. Αθήνα 1975. 8ο,
σ. 181+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1413 ΘΕΟΦΑΝΙΔΗΣ Μ.
ΣΤΑΥΡΟΣ

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ. Αθήναι 1971, τύποις "Σ. Αθανασόπουλου -
Σ. Παπαδάμης". 8ο, σ. 400. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1414 ΚΑΛΙΤΣΟΥΝΑΚΗΣ
ΔΗΜΗΤΡ.

ΠΕΡΙ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΙΔΙΩΣ ΕΝ ΕΛΛΑΔΙ. Θεωρία
και Πράξις. Α'. Ιστορία και Θεωρία του Συνεταιρισμού. Εν
Αθήναις, "Βιβλιοπωλείον Ελευθερουδάκη και Μπαρτ"
1924. 8ο, σ. XIV+2χ.α.+101+1λ. Χαρτόδετο.

6,00€

1415 ΚΑΛΤΣΚΙ ΜΙΧΑΛ

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΗΣ. Δοκίμιο για
τις κυκλικές και μακροχρόνιες μεταβολές της
καπιταλιστικής οικονομίας. Μετάφραση: Νικηφ.
Σταματάκη. Επιμέλεια: Κώστα Χατζηαργύρη.
Συνεργασία: Τζ. Ρόμπινσον - Τ. Κοβαλικ. Η Εποχή μας:
Εκδόσεις "Gutenberg" 8ο, σ. 231+1λ.

5,00€

1416 ΚΟΡΔΑΤΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ
ΚΕΦΑΛΑΙΟΚΡΑΤΙΑΣ. Αθήνα "Πανεπιστημιακό
Βιβλιοπωλείο Αλέξ. Ν. Κολολού" 1930. Φωτοτυπική,
μεταγενέστερη ανατύπωση, εκδόσεων "Επικαιρότητα".
8ο, σ. 140+4χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

1417 ΚΟΡΔΑΤΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΟΙ ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΤΩΝ ΑΓΓΛΩΝ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ.
Χρονογραφίας Λουκάς Αξελός. Αθήνα 1973. 8ο, σ.
77+3χ.α. Μεταγενέστη, φωτοτυπική επανέκδοση από τις
εκδόσεις "Επικαιρότητα. Χαρτόδετο.

5,00€
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1418 ΚΟΡΔΑΤΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
Τ'ΑΜΠΕΛΑΚΙΑ ΚΙ' Ο ΜΥΘΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟ
ΤΟΥΣ. Συμβολή στην οικονομικοκοινωνική ιστορία της
Αν. Θεσσαλίας στα χρόνια της τουρκοκρατίας. "Πολικός"
Αθήνα 1955. 8ο, σ. 146+6χ.α. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

7,00€

1419 ΚΟΡΛΙΡΑΣ Γ.
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ. Εκδόσεις
"Γνώση" Αθήνα 1991. 8ο, σ. 240+6χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

1420

ΚΟΥΛΗΣ Ν. Ι. (Καθηγητής
της Δημόσιας Οικονομίας
και Δημοσιονομικής
Νομοθεσίας εν τω
Πανεπιστημίω Αθηνών)

ΔΗΜΟΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ. Έκδοσις Δευτέρα, μετά
προσθηκών και βελτιώσεων. Τόμος Α' [-Β']. Αθήναι
1970. 8ο, σ. 516+4λ, 575+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. (2
τόμοι)

10,00€

1421 ΜΠΑΣΑΝΤΗΣ
ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ

ΒΙΒΛΙΟ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ. Εκδόσεις "Οδυσσέας" 1993.
8ο, σ. 356,4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1422 ΠΑΝΤΕΛΑΚΗΣ Σ. ΝΙΚΟΣ
ΣΥΜΜΑΧΙΚΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ. Κράτος και Εθνική Τράπεζα
(1917-1928). "Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής Τραπέζης"
Αθήνα 1988. Μελέτες Οικονομικής Ιστορίας. 8ο, σ.
497+7χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1423 ΠΑΡΑΔΕΙΣΗ ΧΡΥΣΑ
ΝΕΑ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗ ΚΑΙ
ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ ΤΗΣ ΚΟΥΖΙΝΑΣ. Έκδοση 1982.
Εκδόσεις "Ιωνία" 1982. 8ο, σ. 402. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

7,00€

1424 ΣΗΜΑΙΟΠΟΥΛΟΣ Κ.
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΕΙΝΑΙ ΔΕΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΜΕΝΗ ΕΝ ΕΛΛΑΔΙ &
ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΜΟΝΟΠΩΛΗΣΙΣ ΤΟΥ ΚΑΠΝΟΥ; Εν
Αθήναις 1933. 8ο, σ. 49+14λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1425 ΣΤΑΛΙΑΣ Π. ΣΠΥΡΟΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ. Ανάλυση - Διαχείριση. "Hartling" 1995.
8ο, σ. 263+1λ. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

1426 ΣΦΥΡΗΣ Κ.
ΓΕΩΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ. Εκδόσιες "Διεθνούς
Επικαιρότητας" Αθήνα 1972. 8ο, σ. 112. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1427 ΤΣΕΛΕΜΕΝΤΕΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΟΔΗΓΟΣ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ. 12η
Πανηγυρική Έκδοσις Συμπληρωμένη. Εκδόσεις
"Φυτράκη" 1962. 4ο, σ. 541+6χ.α. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα.

10,00€
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1428 ΦΑΡΑΚΟΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ
ΕΡΓΑΤΙΚΗ ΤΑΞΗ. "Σύγχρονη Εποχή" Αθήνα 1974. 8ο, σ.
359. Χαρτόδετο.

6,00€

1429 ΧΟΥΜΑΝΙΔΗΣ Θ.
ΛΑΖΑΡΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Συνοπτική
θεώρησις των κυριωτέρων γεγονότων και φαινομένων
του οικονομικού βίου των Ελλήνων. Τόμος Πρώτος. Από
των Αρχαίων χρόνων μέχρι της Αλώσεως. Αθήναι 1973
"Εθνικόν Κέντρον Κοινωνικών Ερευνών". 8ο, σ.
201+3χ.α. Χαρτόδετο.

4,00€

1430 ΧΡΙΣΤΟΥΛΑ ΡΕΝΑ
ΜΙΑ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΤΗΣ ΜΑΡΞΙΣΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΩΡΙΑΣ. Αθήνα, εκδότης "Αργύρης
Παπαζήσης" 1945. 8ο, σ. 28. Χαρτόδετο.

3,00€

Αυτοκίνητο

1431
AUTOMOBILE AND TOURING CLUB OF GREECE.
Amerikis Street No 7 Athenes. 8o, σ. 36. Με
αναπαραγωγές εικόνων. Κείμενα στα αγγλικά.
Χαρτόδετο.

3,00€

1432
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΙΣΤΗ. Τόμος Α'. Έκδοση
1999 "Πολυεκδοτική, Τεχνικές Εκδόσεις". 4ο, σ. 249.
Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

1433 CORBETT DAVID

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ. Ανακαλύψτε την ιστορία της αυτοκίνησης,
από τα πρώτα ατμοκίνητα οχήματα μέχρι τα μοντέλα που
θα κυριαρχήσουν στους δρόμους του μέλλοντος. Σε
συνεργασία με το Εθνικό Μουσείο Αυτοκινήτων της
Μεγάλης Βρετανίας. Ιστορικός Οδηγός "Ερευνητές"
1999. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1434 ΒΑΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ. Α' Μέσων Τεχνικών Σχολών. "Ίδρυμα
Ευγενίδου" Αθήνα 1988. 8ο, σ. 8χ.α.+238+2λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

1435 ΜΗΤΣΙΑΔΗΣ Α. ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΠΑΤΤΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ. Αθήνα 1966.
Ίδρυμα Ευγενίδου - Βιβλιοθήκη του Τεχνίτη. 8ο, σ. 320.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1436 ΜΟΣΧΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ
ΤΑ ΜΥΣΤΙΚΑ ΤΗΣ ΚΑΛΗΣ ΟΔΗΓΗΣΕΩΣ. Πειραιάς 1978.
8ο, σ. 180. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€
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1437 ΞΥΝΟΣ Δ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΤΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΝ. Στοιχεία Θερμοδυναμικής -
Βενζινοκινητήρες - Κινητήρες Ντίζελ - Υγρόψυκτοι -
Αερόψυκτοι - Ηλεκτρικόν Σύστημα, Συμπλέκτης -
Κιβώτιον Ταχυτήτων - Διαφορικον - Άξονες, Ημιαξόνια -
Τροχοί - Πλαίσιον - Σύστημα Διευθύνσεως, Σύστημα
Πεδήσεως - ΑΜάξωμα. ΝΑυτικός Τεχνικός Εκδοτικός
Οίκος "Αδελφών Ι. Λιόντη" Πειραιεύς. 8ο, σ. 267+1λ.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1438 ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΔΗΣ ΑΧ.
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΙΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΟΔΗΓΟΥ ΚΑΙ
ΙΔΙΟΚΤΗΤΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ * ΚΩΔΙΞ ΟΔΙΚΗΣ
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ. Αθήναι 1968. 8ο, σ. 104. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

Νομικά

1439

ΚΩΔΙΚΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΔΙΚΟΝΟΜΙΑΣ (Μετά του
Εισαγωγικού αυτού Νόμου) (Όπως τροποποιήθηκαν
μέχρι σήμερα) Περιέχει: Το Κειμενο του κΚ. Πολ. Δ. στη
Δημοτική - Όλες τις μέχρι σήμερα τροποποιήσεις -
Αναλυτικά Ευρετήρια. Αθήνα. 16ο, σ. 370. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα.

6,00€

1440
ΚΩΔΙΞ ΠΟΙΝΙΚΗΣ ΔΙΚΟΝΟΜΙΑΣ (Ως Ετροποποιήθη
μέχρι σήμερον) Κείμεον - Ευρετήριον - Τροποποιήσεις -
Νομολογία. Αθήνα 1979. 16ο, σ. 269. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

5,00€

1441
ΝΟΜΟΙ ΠΕΡΙ ΠΟΙΜΝΙΟΒΟΣΚΗΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΦΥΛΑΚΗΣ.
Εν Αθήναις, εκ του Εθνικού Τυπογραφείου 1916
"Υπουργείον Εθνικής Οικονομίας - Τμήμα Η' Γεωργικής
Οικονομίας". 8ο, σ. 31. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1442
ΟΙ ΜΕΓΑΛΕΣ ΔΙΚΕΣ ΤΩΝ ΑΙΩΝΩΝ. Οι Ελληνικές Δίκες:
Από το Γέρο του Μωριά ως το Γέρο της Δημοκρατίας.
Εκδόσεις "Σκάρπα". 4ο ,σ. 382+2χ.α. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

6,00€

1443
ΤΟ ΚΑΤΑΣΤΑΣΤΙΚΟ ΤΩΝ ΗΝΩΜΕΝΩΝ ΕΘΝΩΝ.
Οργανισμός Παγκόσμιας Ειρήνης. Εκδίδεται από την
"Αγγλο-ελληνική Υπηρεσία Πληροφοριών (A.G.I.S.)"
1945. 8ο, σ. 36+2λ. Χαρτόδετο.

3,00€

1444

ΤΟ ΣΥΝΤΑΓΜΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. Στη Δημοτική * Στην
καθαρεύουσα * Με σχόλια και παρατηρήσεις. Κι ακόμα *
ΤΟ σχέδιο Καραμανλή (1963) * Το σχέδιο του Πασοκ
(1975). * Προτάσεις του ΚΚΕ (1985) * Το Χρονίκο της
Αναθεώρησης (1985-1986). Ε' Έκδοση "Το Ποντίκι"
1987. 8ο, σ. 304+4λ. Αρχικά εξώφυλλα. (αραιές
υπογραμμίσεις)

5,00€

1445 POLITIS N.
LA JUSTICE INTERNATIONALE. Deuxieme Edition.
"Librairie Hachette" 1924. 8ο, σ. 3256+1χ.α. Κείμενα στα
Γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα. (κιτρινισμένα φύλλα, λεκέδες
από οξειδώσεις στα εξώφυλλα)

12,00€
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1446 ΑΪΣ ΕΓΚΟΝ
ΟΙ ΜΕΓΑΛΕΣ ΔΙΚΕΣ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. Η ψευδαίσθηση
της Δικαιοσύνης. Μετάφραση Γιάννη Λάμψα. Εκδόσεις
"Ι. Δ. Αρσενίδη" Αθήναι. 8ο, σ. 367+1χ.α. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

1447

ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ Β.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Εντεταλμένος
υφηγητής της γενικής
πολιτειολογίας και του
συνταγματικού δικαίου
παρά τη Πάντειω
Ανωτάτω Σχολή
Πολιτικών Επιστημών)

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΕΙΟΛΟΓΙΑΣ. Τόμος Ι [-ΙΙ].
1970-1971. 8ο, σ. 174, 159. Αξάκριστοι. Αρχικά
εξώφυλλα. (2 τόμοι)

8,00€

1448 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ Κ. ΗΛΙΑΣ

ΝΟΜΙΚΑ ΦΙΛΟΣΟΦΗΜΑΤΑ. Ι. Επιστήμη του συγκριτικού
δικαίου. ΙΙ. Θετική η ελευθέρα ερμηνεία. ΙΙΙ. Savigny,
Jhering, Bergson. IV. Ο επιστημονικός βίος του Jhering.
Τυπογραφείον "Αποστόλου Α. Χαλούδου" 1927. 8ο, σ.
138. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1449 ΒΛΑΜΟΣ Γ. ΜΙΧΑΗΛ

ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ ΤΩΝ ΔΗΜΟΓΕΡΟΝΤΙΩΝ ΤΟΥ 1833. Οι
απαντήσεις των Δημογεροντιών Μονεμβασίας, Βατίκων
και Αθηνών στα περί των Νομικών Εθίμνων ερωτήματα
του Υπουργείου Δικαιοσύνης, κατά το 1833. Έκδοση
"Δικηγορικού Συλλόγου Πειραιώς" Πειραιάς 1999. Αρ. 2
Επιστημονικής Μονογραφίες "Πειραϊκής Νομολογίας"
Αρ. 22. 8ο, σ. 58+6χ.α. Με αφιέρωση του συγγραφέα.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1450 ΒΟΥΤΥΡΑΣ ΑΛ. ΣΤΑΥΡΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ. Κατά τας παραδόσεις
μαθημάτων Κοινωνικής Πολιτικής και Κοινωνικού Δικαίου
του καθηγητή κ. Γρηγ. Κασιμάτη. Εκδότης: "Β. Α.
Παπαζήσης" Αθήναι 1967-68. 8ο, σ. 194. Αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1451

ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ Α. Ι.
(Καθηγητής του πονικού
δικαίου εις την Πάντειον
Ανωτάτων Σχολήν
Πολιτικών Επιστημών)

ΠΟΙΝΙΚΟΝ ΔΙΚΑΙΟΝ. Διδασκαλία. Γενικό Μέρος.
Βιβλιοπωλείον το "Φοιτητικόν" Αθήναι. 8ο, σ. 250.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1452 ΔΑΓΤΟΓΛΟΥ Δ. Π.
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ. Δεύτερη
Αναθεωρημένη και Συμπληρωμένη Έκδοση. Εκδόσεις
"Αντ. Ν. Σακκουλά" 1994. 8ο, σ.XXX+2χ.α.+780+6χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1453 ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ Δ. Γ. ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ.
Αθήναι 1973. 8ο, σ. 136. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1454 ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ Δ. Γ. ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ. Α'. Γενικόν
Μέρος. Αθήναι 1971. 8ο, σ. 223+1λ. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1455
ΔΗΛΙΓΙΑΝΝΗΣ Π.
ΘΕΟΔΩΡΟΣ,
ΖΗΝΟΠΟΥΟΣ Κ. Γ.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ από του 1833 μέχρι του 1866.
Τόμος Δ'. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείου Νικήτα
Πάσσαρη 1866. 8ο, σ. 600. Σκληρά, μαρμαρογραημένα
εξώφυλλα με δέρμα στη ράχη. (επιφανειακή φθορά στα
εξώφυλλα)

15,00€
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1456

ΖΩΤΙΑΔΗΣ Β. ΓΕΩΡΓΙΟΣ
(τακτικός καθηγητής του
Διεθνούς Δημοσίου
Δικαίου εις την Πάντειον
Ανωτάτων Σχολήν
Πολιτικών Επιστημών)

ΔΙΕΘΝΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝ ΔΙΚΑΙΟΝ. Τόμος 1. Αθήναι 1973.
8ο, σ. 436. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

1457 ΚΑΡΡΑΣ ΑΡΓΥΡΗΣ
ΚΩΔΙΚΑΣ ΠΟΙΝΙΚΗΣ ΔΙΚΟΝΟΜΙΣΑ. Έβδομη κριτική
έκδοση (δημοτική) Ενημερωμένη μέχρι 30.06.1999.
Εκδοσεις "Αντ. Ν. Σάκκουλα" Αθήνα - Κομοτηνή 1999.
8ο, σ. 531+3λ. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

7,00€

1458 ΚΟΤΣΙΡΗΣ Ε. ΛΑΜΠΡΟΣ
ΔΙΚΑΙΟ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ. Τρίτη Έκδοση.
Εκδόσεις "Σακκουλά" Θεσσαλονίκη 1999. 8ο, σ.
XVIII+294. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

7,00€

1459 ΚΟΥΜΑΡΗΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ
Η ΥΙΟΘΕΣΙΑ (ΤΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΑ ΛΑΘΗ). Ένα Μάθημα
από το Σκάνδαλο της Γαλλίας. 1959. 8ο, σ. 15+1χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1460 ΚΤΙΣΤΑΚΗ Ν. ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ

ΔΗΜΟΣΙΟΫΠΑΛΛΗΛΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ & ΕΣΔΑ. Η Επίδραση
της Νομολογίας του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου των
Δικαιωμάτων του Ανθρώπου στο Ιδιαίτερο Καθεστώς
των Δημοσιών Υπαλλήλων. Εκδόσεις "Σακκουλά" Αθήνα
- Θεσσαλονίκη 2004. 8ο, σ. 274+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1461
ΛΑΖΑΡΑΤΟΣ ΠΑΝΟΣ,
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΚΩΔΙΚΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΔΙΚΟΝΟΜΙΑΣ. Με
Νομολογιακό σχολιασμό. Ενημέρωση μέχρι τον Ν.
2946/2001. Γ' Έκδοση. Εκδόσεις "Αντ. Ν. Σακκουλά"
2002. 8ο, σ. 496. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1462 ΛΑΜΠΡΙΔΗΣ ΜΑΝΟΛΗΣ
Η ΣΥΓΚΡΟΥΣΗ ΜΕ ΤΟ ΝΟΜΟ ΩΣ ΕΜΠΡΑKΤΗ
ΚΡΙΤΙΚΗ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟ ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑ
ΕΝΟΧΗΣ. Εκδόσεις "Έρασμος" 1975. 8ο, σ. 46+2χ.α.
Χαρτόδετο.

3,00€

1463 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ
ΚΩΔΙΞ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ περιλαμβάνων
άπασαν την ισχύουσαν εν Ελλάδι Νομοθεσίαν.
Συνταχθείς υπό Ηλία Λιακόπουλου, Οικογενειακον
Δίκαιον. 1894. 8ο, σ. στ'+(7)-13+1χ.α. Χωρίς εξώφυλλα.

5,00€

1464 ΛΥΤΡΑΣ ΑΡ. ΣΩΤΗΡΗΣ
Η ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (Νομική
Θεώρηση) Εκδόσεις "Αντ. Ν. Σακκουλά" Αθήνα -
Κομοτηνή 1993. 8ο, σ. XVI+236+4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα. (αραιές υπογραμμίσεις)

5,00€

1465 ΜΑΡΙΔΑΚΗΣ Σ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Ο ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΟΣ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ.
Εκδοτικός Οίκος "Δ. Τζάκα - Σ. Δελαγραμμάτικα" Αθήναι
1951. 8ο, σ. 32+2λ. Χαρτόδετο.

4,00€
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1466 ΜΕΡΜΗΓΚΑΣ Κ. ΤΟ ΔΙΚΑΙΟΝ ΚΑΙ Η ΖΩΗ. Αθήναι 1938. 8ο, σ. 15+1λ.
Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

1467 ΝΕΑΜΟΝΙΤΑΚΣ Ι.
ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ

ΑΙ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑΙ ΣΥΝΕΠΕΙΡΑΙ ΤΗΣ ΜΟΝΑΧΙΚΗΣ
ΚΟΥΡΑΣ κατά το Ιουστινιάνειον δίκαιον. Εν Αθήναις
1938. 8ο, σ. 31. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1468
ΠΑΠΑΖΑΧΑΡΙΟΣ Κ. Ι.
(Καθηγητής της Παντείου
Σχολής)

ΠΑΡΑΔΟΣΕΙΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ. Επιμέλεια: Αικ.
Δαρκακάκη, βοηθός της έδρας. Τεύχος Α' [-Β']. Εκδότης:
"Απ. Αναστασίου", Αθήναι 1968. 8ο, σ. 284, 427.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. (2 τόμοι)

10,00€

1469 ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ Ν.
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΑΛΚΗΣ

ΔΗΜΟΣΙΟΝ ΔΙΕΘΝΕΣ ΔΙΚΑΙΟΝ. Αθήναι 1969. 8ο, σ.
190+2λ. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1470 ΠΑΠΑΧΑΤΖΗΣ Μ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΜΕΛΕΤΑΙ επί του Δικαίου των Διοικητικών Διαφορών.
Έκδοσις Τέταρτη. Εκδότης: "Απ. Αναστασίου" Αθήναι
1961. 8ο, σ. 645+3λ. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

1471 ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ Δ. ΜΙΧ.

ΔΙΚΑΙΟΝ ΤΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ. Περιεχόμεον
των Διοικ. Πράξεων - Τϋποι και Διαδικασία - Διακριτική
Εξουσία της Διοικήσεως - Ακυρότητες των Διοικ.
Πράξεων - Έλεγχος Συμβουλίου Επικρατείας -
Ανάκλησις των Διοικητικών Πράξεων. Αθήναι 1951. 8ο,
σ. κγ'+1λ+498+3χ.α. Σκληρά εξώφυλλα.

10,00€

1472 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ
Δ. Κ.

ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΝ ΔΙΚΑΙΟΝ. Απόσπασμα εκ της Μεγάλης
Ελληνικής Εγκυκλοπαίδειας. Αθήναι 1929. 16ο, σ. 40.
Χωρίς εξώφυλλα.

3,00€

1473 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ
Δ. Κ.

ΔΙΚΑΙΟΝ. Απόσπασμα εκ της "Μεγάλης Ελληνικής
Εγκυκλοπαίδειας" Αθήναι 1929. 8ο, σ. 40. Απόδετο. 5,00€

1474 ΤΣΟΥΡΑΜΑΝΗΣ
ΧΡΗΣΤΟΣ

ΤΟ ΕΓΚΛΗΜΑ ΣΤΗΝ ΕΠΟΧΗ ΜΑΣ. Θέματα
Εγκληματολογίας. Εκδόσεις "Σιδηροκαστρίτη" Αθήνα
1983. 8ο, σ. 195+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1475 ΦΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝ. ΛΟΥΚΑΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΑΙ ΠΑΓΙΔΕΣ ΚΑΙ ΠΛΕΚΤΑΝΑΙ. Πειραιεύς
1935. 8ο, σ. XII+170. Χαρτόδετο. 5,00€
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Γεωπονικά

1476

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΥΣΗ Εθνικοί Δρυμοί *
Υδροβιότοποι * Λίμνες * Απειλούμενα Ζώα. Εκδόσεις
"Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες, Αθήνα, 1998. 4ο, σ.
188+2λ. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου.
Χαρτόδετο.

3,00€

1477 ΓΕΡΜΑΝΟΣ Κ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. Εγκριθέντα προς
χρήσιν των Ελληνικών Σχολείων και Παρθεναγωγείων.
Εν Αθήναις, Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου Δ. Φέξη" 1909.
8ο, σ. 288. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

6,00€

1478 ΕΥΕΛΠΙΔΗΣ ΧΡ.
Η ΧΡΟΝΙΑ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΚΡΙΣΙΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ.
Εκδότης "Αργύρης Παπαζήσης" Αθήναι 1953. 8ο, σ.
91+3χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1479 ΕΥΕΛΠΙΔΗΣ ΧΡ. ΤΙΤΛΟΙ, ΔΡΑΣΙΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΙ.
Αθήναι 1959. 8ο, σ. 13+36λ. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

1480 ΧΑΡΙΣΤΟΣ ΑΣΤ. ΠΑΥΛΟΣ
244 ΑΡΩΜΑΤΙΚΑ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ ΦΥΤΑ ΤΟΥ
ΝΟΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ. "Σύνδεσμος Γραμμάτων & Τεχνών
Ν. Κοζάνης" Θεσσαλονίκη 1988. 8ο, σ. 52+4λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

Ζωολογία

1481
ΠΩΛΗΣΙΣ ΔΙΑ ΠΛΕΙΟΔΟΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΟΑΙΜΩΝ ΙΠΠΩΝ.
Ιππόδρομος: Φαλήρου. Κυριακή 23 Μαρτίου 1952. 8ο,
σ. 158+2χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων. Αρχικά
εξώφυλλα (ασθενείς φθορές).

10,00€

1482 ΤΟ ΠΡΩΤΟ ΜΟΥ ΒΙΒΛΙΟ ΓΙΑ ΤΑ ΠΟΥΛΙΑ. "Ελληνική
Ορνιθολογική Εταιρία". 8ο, σ. 40. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

1483 HANDRINOS G.,
DEMETROPOULOS A.

BIRDS OF PREY OF GREECE. Athens 1983. 8o, σ.
189. Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€
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1484 MICKELSON MARIA
ΕΓΩ ΚΙ ΟΙ ΣΚΥΛΟΙ ΜΟΥ. Αληθινές Ιστορίες για μικρούς
και μεγάλους. Επιμ. Ν. Δ. Βουκελάτου. Αθήνα 1988. 8ο,
σ. 64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1485 ΒΛΗΣΙΔΗΣ ΘΡΑΣ.

ΝΕΑ ΖΩΟΛΟΓΙΚΗ ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ. Επί τη βάσει των
συγχρόνων διεθνών εκδόσεων. Γενική επιμέλεια Θρασ.
Βλησίδη. Επιμέλεια παλαιοζωολογίας Γ. Γεωργαλά.
Εκδοτικός Οίκος "Φάρος" Αθήναι 1958. 4ο, σ. 358+2χ.α.
Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

10,00€

1486 ΓΕΡΜΑΝΟΣ Κ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Ο ΒΙΟΣ ΤΩΝ ΖΩΩΝ. 748 σελίδες - 51 πολύχρωμες
εικόνες και διαγράμματα εκτός κειμένου - 190 έγχρωμοι
εικόνες, 891 εικόνες και διαγράμματα εντός κειμένου.
Εκδοσεις Δέκατη. Εκδοτικός οίκος "Ελευθερουδάκη -
Νίκα" Αθήναι . 4ο, σ. κδ'+724+2χ.α. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα.

10,00€

1487 ΜΑΡΣΕΛΛΟΣ Ν. Θ.

ΤΟ ΨΑΡΕΜΑ ΚΑΙ ΤΑ ΨΑΡΙΑ. Τέχνη - Θεωρία - Πρακτική
Εφαρμογή με Λεπτομερή Μελέτη περί του Καιρού.
Πρακτική Πρόγνωσις και Σημερινή Εξέλιξις της
Μετεωρολογικής Επιστήμης. Σχέδια Κλειώς και Νίκου Θ.
Μαρσέλλου. Τύποις: "Ν. Τιλπέρογλου" Αθήναι 1948. 8ο,
σ. 284+4χ.α. Εικονογραφημένο. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα (κιτρινισμένα φύλλα).

12,00€

Αρχιτεκτονική

1488
ΑΜΕΣΕΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΑΣΤΙΚΟΥΣ ΚΑΙ
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟΥΣ ΔΡΟΜΟΥΣ. "Υπουργείο ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ."
Γενική Γραμματεία Δημοσίων Έργων 1985. 8ο, σ. 46.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1489
ΑΝΩΤ. ΕΠΙΤΡΟΠΟΜΕΝΑ ΥΨΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΛΕΩΣ
ΑΘΗΝΩΝ (Κωδικοποίησης δ/γμάτων). Επιμέλεια: Α. Σ.
Θωμαΐδη. Αθήναι 1977. 8ο, σ. 79+9χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1490

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ. Τόμος 1
[-8]. 1. Ανατολικού Αιγαίου - Σποράδες - Επτάνησα. 2.
Κυκλάδες. 3. Δωδεκάνησα - Κρήτη. 4. Πελοπόννησος Α'.
5. Πελοπόννησος Β' - Στερεά Ελλάδα. 6. Θεσσαλία -
Ήπειρος. 7. Μακεδονία Α'. 8. Μακεδονία Β' - Θράκη.
Εκδοτικός Οίκος "Μέλισσα" 1982 [-1995]. 4ο, σ. 283,
313, 293, 319, 313, 297, 315, 325. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με τα καλύμματά τους. (8) ΠΛΗΡΕΣ ΕΡΓΟ

80,00€

1491

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΠΙΤΙ. Υπουργείο Χωροταξίας Οικισμού και
Περιβάλλοντος. Διεύθυνση Γ6 Οικιστικής και Κατοικίας.
Αθήναι. Πλάγιο 2ο, σελίδες χωρίς αρίθμηση με
αρχιτεκτονικά σχέδια. Σκληρά εξώφυλλα με πανί στην
ράχη και τα εξώφυλλα.

10,00€

1492

ΕΡΓΑ ΚΟΙΛΑΔΟΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΣΤΡΥΜΟΝΟΣ. "Νικόλαος
Αλτηγός" Σύμβολοι Μηχανικοί, Αθήναι - Ελλάς.
Βασίλειον της Ελλάδος - Υπουργείον Δηοσίων Έργων -
Υπηρεσία Υδραυλικών Έργων. 4ο, σ. 2χ.α.+ β+30+
πολλοί πίνακες αναδιπλούμενοι. Σκληρά εξώφυλλα.

7,00€
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1493

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ.
Ελληνική Δημοκρατία - Υπουργείο Δημοσίων Έργων -
Διεύθυνση Τεχνικών Υλικών (ΕΚ3) - Τμήμα
Σκυροδέματος (ΕΚ3α). Αθήνα Απρίλιος 1985. 4ο, σ.
4χ.α.+71+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1494
ΚΑΤΕΥΘΥΝΤΗΡΙΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΚΑΙ ΟΔΗΓΙΕΣ ΓΙΑ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΜΕ ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟ.
"Υπουργείον Δημοσίων Έργων" Θεσσαλονίκη 5
Αυγούστου 1978. 8ο, σ. 69+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1495

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΔΟΜΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΚΗΣ. Τόμος Ι [-ΙΙ']. Τόμος
Ι': Εισαγωγή εις την Στατικήν - Αντοχή των Υλικών.
Τόμος ΙΙ': Αντοχή των Υλικών. Κατά τας πανεπιστημιακάς
παραδόσεις του καθηγητού Γ. Μ. Νιτσιωτά. Θεσσαλονικη
1960. 8ο, σ. 688. Πανί στην ράχη και τα εξώφυλλα. Δύο
τόμοι μαζί. (2)

12,00€

1496

ΟΔΟΠΟΙΙΑ. Εισαγωγή και Απόδοσις της Έκτης
Εκδόσεως υπό Κωνσταντίνου. Γ. Γεωργακόπουλου,
πολιτικού μηχανικού, τα+. Επιμελητού Πολυτεχνείου
Στοκχόλμης. Τόμος Α' [-Β']. 1976 [-1972]. Εκδόσεις
"Μοσχος Γκιούρδας" Υπουργείον Δημ. Έργων Η.Π.Α.
8ο, σ. λβ'+387, ιε'+1λ.+482+2λ. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με καλύμματα. Δύο τόμοι μαζί. (2)

12,00€

1497

ΣΕΙΣΜΟΙ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ. Συνέδριο. Ευγενίδειο
Ίδρυμα 20-24 Φεβρουαρίου 1984 υπό την αιγίδα του
Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού & Προστασίας
(Ο.Α.Σ.Π.). Τόμος Α' [-Β']. "Σύλλογος Πολιτικών
Μηχανικών Ελλάδος" Αθήνα 1984. 8ο, συνεχόμενη
αρίθμηση σελ. 1455. Αρχικά εξώφυλλα. Δύο τόμοι μαζί.
(2)

10,00€

1498

ΣΚΑΡΙΦΗΜΑΤΑ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ. 4ο, σ.
χ.α. Με σκαριφήματα κατοικιών από: Τρίκκαλα, Καστανιά
Άρτας, Καρπενήσι, Μονή Προύσου, Σκιάθος, Σκόπελος,
Λίμνη Ευβοίας, Μονή Προδρόμου, Καστρί, Σπάρτη,
Αναβρύτη Πλάτανου, Αρεώπολη, Τζια, Μύκωνος, Νάξος,
Πάρος, ΣέριφοςΣίφνος, Μήλος, Πυργί, Σαντορίνη,
Κύθηρα, Χώρα Σφακίων, τύπου Μακεδονίας - Θράκης,
τύπου Θράκης, τύπου Κυκλάδων, νησιωτικού τύπου,
αγροτικού κ.ά. Σκληρά εξώφυλλα με πανί στη ράχη και
τα εξώφυλλα.

10,00€

1499 HAHN J.

ΠΛΑΚΕΣ, ΠΛΑΙΣΙΑ ΣΥΝΕΧΕΙΣ ΔΟΚΟΙ. 2α Έκδοσις
Επηυξημένη. Θεμελιώσεις επί Ελαστικού Εδάφους.
Μετάφρασις της 11ης εκδόσεως (1971). Υπο
Σπυρίδωνος Ν. Παπασπύρου. Εκδότης "Μόσχος
Γκιούρδας" Αθήναι 1974. 8ο, σ. 499+3χ.α. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα.

7,00€

1500 KINORT Z. B.
ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΤΩΝ ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΑΓΩΓΩΝ. Μετάφραση:
Ηλία Π. Βασιλόπουλου. Εκδότης: Μόσχος Γκιούρδας.
Αθήναι 1978. 8ο, σ. Xii+224+4χ.α. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα.

5,00€

1501 KLEINLOGEL A. -
HASELBACH W.

ΠΛΑΙΣΙΑ. Τύποι υπολογισμού των στατικών μεγεθών δια
συνήθη απλά πλαίσια ενός ανοίγματος κατασκευαζόμενα
εξ ωπλισμένου σκυροδέματος, χάλυβος ή ξυλείας.
Απόδοσις της 14ης Γερμανικής Εκδόσεως (1967), υπό
Αθανασίου Β. Νικολαΐδη. Εκδότης: "Μόσχος Γκιούρδας"
Αθήναι 1970. 8ο, σ. XXVI+483. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

7,00€
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1502 NEUFERT ERNST

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ. 479 Σελίδες * 5000 Σχήματα και Πίνακες.
2α Έκδοσις. Μετάφρασις 27ς Γερμανικής Εκδόσεως
1972. Διεύθυνσις ελληνικής μεταφράσεως Κων/νος Γ.
Γεωργακόπουλος, Διπλ. Πολιτικός Μηχανικός. Εκδότης
"Μόσχος Γκιούρδας" Αθήνα 1976. 4ο, σ. 471+3χ.α.
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

8,00€

1503 RUSCH HUBERT
ΠΙΝΑΚΕΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΛΟΞΕΣ ΠΛΑΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΟΔΟΓΕΦΥΡΩΝ. Μετάφραση Γρ.
Ευστρατιάδη. Εκδότης "Μ. Γκιούρδας", Αθήναι 1976. 4ο,
σ. 89+3λ. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

1504 RUSCH HUBERT
ΠΙΝΑΚΕΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΡΘΟΓΩΝΙΚΩΝ ΠΛΑΚΩΝ
ΚΑΤΑΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΟΔΟΓΕΦΥΡΩΝ. Μετάφραση
Χρήστος Δ. Μπίσμπος. Εκδότης "Μ. Γκιούρδας", Αθήναι
1978. 4ο, σ. VIII+85+1λ. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

1505 SCHMITT HEINRICH

ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ. Τα δομικά στοιχεία και η
συναρμογή τους σαν βάση της σύγχρονης δόμησης. Με
3800 σχέδια. Μετάφραση της 7ης αναθερωρημένης
γερμανικής έκδοσης του 1978 με το μετρικό σύστημα
(SI) μονάδων. Απόδοτη Σωτ. Δελούκας, Αλέκος
Δουζένης. Εκδότης: "Μόσχος Γκιούρδας" Αθήναι 1980.
4ο, σ. XIX+1λ+666+4λ. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με
κάλυμμα.

15,00€

1506 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ Δ.
ΘΕΩΡΗΣΗ ΤΗΣ ΑΙΓΑΙΟΠΕΛΑΤΙΓΙΚΗΣ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟ ΑΝΗΣΥΧΗ ΟΠΤΙΚΗ ΓΩΝΙΑ.
Αθήνα 1972. 4ο, σ. 227+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

1507 ΓΕΤΙΜΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΟΙΚΙΣΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Στα όρια τα
μεταρρύθμισης. Εκδόσεις "Οδυσσέας" 1989. 8ο, σ.
190+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1508 ΓΙΩΤΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
ΟΔΟΠΟΙΪΑ Ι' [-VI']. Κατά τις παραδόσεις στο Ε.Μ.
Πολυτεχνείο. Αθήναι 1978 [-1980]. 8ο, σ. 8χ.α.+31+1λ.,
142, 79, 95,31, 4χ.α.+i+59+3λ. Αρχικά εξώφυλλα. (6)

15,00€

1509 ΚΟΥΜΟΥΛΙΔΗΣ ΤΖΩΝ,
ΔΕΡΙΖΙΩΤΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ

ΕΚΚΛΗΣΙΕΣ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΛΑΡΙΣΗΣ. "Ι. Ζαχαρόπουλος"
Αθήνα 1985. 4ο, σ. 163+7χ.α. Κείμενα στα ελληνικά και
αγγλικά. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

7,00€

1510 ΚΟΦΙΤΣΑΣ Δ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΕΛΕΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΕΩΝ.
Εκδόσεις "Ηβος". 8ο, σ. 536. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

1513 ΞΗΡΟΚΩΣΤΑΣ Α.
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΓΡΑΜΜΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ. Για τους
σπουδαστές του Ε. Μ. Πολυτεχνείου. Αθήναι 1977.
"Εκδοσεις Βιβλιοπωλείον Α. Παπασωτηρίου". 8ο, σ.
IX+1λ+226+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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1514 ΦΡΑΝΤΖΕΣΚΑΚΗΣ Μ. Ι. -
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Α. Γ.

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΤΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ. Τόμος 1 [-3]. Τόμος 1: Β'
Έκδοση. Βασικές Έννοιες - Κόμβοι - Κυκλοφοριακή
Ικανότητα - Σήμανση - Σηματοδότηση. 1982. 4ο, σ. 340.
Τόμος 2: Α. Κυκλοφοριακές Μετρήσεις και Έρευνες. Β.
Πρόβλεψη Μετακινήσεων. 1981. 4ο, σ. 319. Τόμος 3:
Στάθμευση. 1980. 8ο, σ. 261+5χ.α. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα. Τρεις τόμοι μαζί. (3)

15,00€

1515 ΧΟΛΕΒΑΣ Θ. ΝΙΚ.
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΧΩΡΙΣ ΕΙΚΟΝΕΣ. Π. Ν. Τζελεπής -
Άγγελος Ι. Σιαγάς - Άρης Κωνσταντινίδης. Εκδόσεις
"Φιλιππότη" Αθήνα 1998. 8ο, σ. 44+4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

Αρχαιολογία

1516
ALEXANDER THE GREAT. History and Legend in Art.
Ministry of Culture and Science. General Direction of
Antiquities and Restoration "Archaelogical Museum of
Thessaloniki" 1980. 4ο, σ. 95,1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1517

ANCIENT PORTRAITS FROM THE ATHENIAN
AGORA. Excavations in the Athenian Agora. Picture
Book No. 5. "American School of Classical Studies at
Athens" Princeton, New Jersey 1960. 8ο, σ. 32. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1518

DELPHI. SANCTUARY AND MUSEUM. Text and
Photographs by Spyros Meletzis and Helen Papadakis.
"Published by Schnell & Stenier" Munich & Zurich. Fifth
edition 1970. 8o, σ. XIX+1χ.α.+88. Κείμενα στα αγγλικά.
Αρχικά εξώφυλλα με κάλυμμα. (κάποια σχισίματα στο
εξώφυλλο)

4,00€

1519

DEMETER AND PERSEPHONE IN ANCIENT
CORINTH. American Excavations in Old Corinth. Corinth
Notes No. 2. "American School of Classical Studies at
Athens" Princeton, New Jersey, 1987. 8ο, σ. 32. Κείμενα
στα αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1520
GARDEN LORE OF ANCIENT ATHENS. Excavations of
the Athenian Agora. Picture Book No. 8. "American
School of Classical Studies at Athens" Princeton, New
Jersey 1963. 8ο, σ. 36. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1521
GRAFFITI IN THE ATHENIAN AGORA. Excavations in
the Athenian Agora. Picture Book No. 14. "American
School of Classical Studies at Athens" Princeton, New
Jersey 1974. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1522
GREEK SCULPTURE. The Classical Period a
handbook. John Boardman. 412 illustrations. "Thames
and Hudson" London 1985. 8ο, σ. 252. Κείμενα στα
αγγλικά. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

7,00€
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1523

GREEKS, CELTS AND ROMANS. Studies in Venture
and Resistance. Archaeology into History I. Edited by
Christopher and Sonia Hawkes. "J. M Dent & Sons" Ltd.
London. 8ο, σ. xiv+162+2λ. Κείμενα στα αγγλικά.
Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

8,00€

1524

INSCRIPTIONS FROM THE ATHENIAN AGORA.
Excavations in the Athenian Agora. Picture Book No. 10.
"American School of Classical Studies at Athens"
Princeton, New Jersey 1966. 8ο, σ. 30. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1525
REMISE A OLIVIER PICARD DE SON EPEE
D'ACADEMICIEN. Le 12 Febrier 2010 Salons du
Rectorat de Paris. June 2010. 8o, σ. 51+1χ.α. Κείμενα
στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1526
STATIO LAMVD …… DREZGA - NEKROPOLIS OF
ROMAN PERIOD. National Museum - Kumanovo.
Kumanovo, May 1999. Πλάγιο 8ο, σ. 48χ.α. Κείμενα στα
σλαβομακεδονικά κι αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1527
THE ATHENIAN CITIZEN. Excavations of the Athenian
Agora. Picture Book No. 4. "American School of
Classical Studies at Athens" Princeton, New Jersey,
1987. 8ο, σ. 31+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1528

THE MIDDLE AGES IN THE ATHENIAN AGORA.
Excavations in the Athenian Agora. Picture Book No. 7.
"American School of Classical Studies at Athens"
Princeton, New Jersey 1961. 8ο, σ. 32. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1529
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ 1970. Ανάτυπον. Εκ των χρονικών
του Αρχαιολογικού Δελτίου, Τόμος 26 (1971). Αθήναι
1975. 8ο, σ. (315)-329+1λ+πιν.18. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1530

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ. Περιοδικόν της Εν
Αθήναις Αρχαιολογικής Εταιρείας 1979. Εν Αθήναις
1981. 4ο, σ.
8χ.α.+236+2χ.α.+πιν.72+2χ.α.+94+2χ.α.+πιν.ΚΔ+10+2λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1531

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ. Περιοδικόν της Εν
Αθήναις Αρχαιολογικής Εταιρείας 1983. Εν Αθήναις
1985. 4ο, σ.
στ'+2χ.α.+276+4χ.α.+πιν90+2χ.α+18+πιν.Θ'+1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

1532
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΝ ΔΕΛΤΙΟΝ. Τόμος 43 (1988). Μέρος Α'
- Μελέτες. Αθήνα 1995. 4ο, σ.
8χ.α.291+4χ.α.+πιν.118+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€
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1533 ΒΕΡΓΙΝΑ. Ιστορία - Αρχαιολογία, "Ρέκος". 8ο, σ.
93+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. Μαζί εισιτήρια και φυλλάδιο. 3,00€

1534
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ. ΙΣΤ' Εφορεία
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων
Θεσσαλονίκης. "Αρχαιολογικο Μουσείο Θεσσαλονίκης"
Υπουργείο Πολιτισμού. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1535
ΕΝΑΛΙΑ. Ινστιτούτο Εναλίων Αρχαιολογικών Ερευνών.
Τόμος V. Τεύχη 1/2,1993, έκδ. 1998. Εκδότης Νίκος
Τσουχλός. Τετράγωνο 8ο, σ. 46. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1536
ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΙ ΤΟΠΟΙ. Κνωσός *
Σαντορίνη * Δελφοί * Δήλος. Εκδόσεις "Καθημερινή"
σειρά: Επτά Ημέρες, Αθήνα, 1998. 4ο, σ. 188+2λ. Με
αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

3,00€

1537

Η ΑΡΧΑΙΑ ΑΓΟΡΑ ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ. "Υπηρεσία
Αρχαιοτήτων και Αναστηλώσεως" Αθήνα 1965. 8ο, σ.
8χ.α.+130+2χ.α.+7πιν.+1αν.χάρτης. Αρχικά εξώφυλλα
(φθορές στις εξωτερικές γωνίες των τελευταίων 8
φύλλων)

4,00€

1538
Η ΝΕΟΛΙΘΙΚΗ ΣΥΛΛΟΓΗ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ
ΜΟΥΣΕΙΟ ΒΟΛΟΥ. Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Raphael.
"Αρχαιολογικό Μουσείο Βόλου" 2001. 8ο, σ. 38. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1539

ΚΝΩΣΟΣ. Το Ανάκτορο του Μίνωα. Ο Μινωικός
Πολιτισμός. Μυθολογία * Αρχαιολογία - Ιστορία -
Ευρήματα - Μουσείο. Επιμέλεια κειμένων Σωσώ
Λογιάδου - Πλάτωνος, αρχαιολόγου. Αθήναι. Έκδοση "Δ.
& Ι. Μαθιουδάκης". 8ο, σ. 31+65χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1540
ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ. Η Τέχνη της Αρχαίας
Κύπρου όπως εκτίθεται στο Κυπριακό Μουσείο. 8ο, σ.
104. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1541

ΜΕΛΕΤΗΜΑΤΑ. Αρχαία Αχαΐα και Ηλεία. Achaia und Elis
in der Antike. Αθήναι / Athen 1991. Κέντρον Ελληνικής
και Ρωμαϊκής Αρχαιότητος - Εθνικόν Ίδρυμα Ερευνών.
4ο, σ. 387+5χ.α. Κείμενα στα ελληνικά και γερμανικά.
Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

1542
ΜΝΗΜΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Ρ. ΘΕΟΧΑΡΗ. "HOROS Η Μικρή
Βιβλιοθήκη" Τυπογραφείο Κείμενα, Αθήνα 1987. 8ο, σ.
43+5χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€
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1543
ΟΔΗΓΟΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΘΗΒΩΝ.
Αρχαιολογικό Μουσείο Θηβών. Υπουργείο Πολιτισμού
και Αθλητισμού * Εφορεία Αρχαιοτήτων Βοιωτίας. 8ο, σ.
60. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1544

ΠΑΥΣΑΝΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΗΓΗΣΙΣ. Τόμος 1ος [-5ος].
Εισαγωγή, Κριτική υπομνήματα, μετάφραση και
σημειώσεις Νικ. Δ. Παπαχατζή. Τόμος Ι, Aττικά, σ. 599.
Τόμος II, Kορινθιακά - Λακωνικά, σ. 574. Τόμος ΙΙΙ,
Mεσσηνιακά - Hλιακά, σ. 568. Τόμος IV, Aχαϊκά -
Aρκαδικά, σ. 550. Τόμος V, Bοιωτικά - Φωκικά, σ. 592.
"Εκδοτική Αθηνών" Αθήνα 1999. 4ο. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα με καλύμματα. (5)

40,00€

1545
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ του έτους
1903. Ανασκαφή Μεσσήνης. Ανάτυπο. 8ο, σ. 2χ.α.+
(48)-72+25πιν. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1546

ΠΡΟΣΕΚΤΙΚΕΣ ΜΑΤΙΕΣ ΣΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΓΓΕΙΑ.
Επιμέλεια Tom Rasmussen & Nigel Spivey. Μετάφραση
Θεόδωρος Ξένος. "Ινστιτούτο Βιβλίου - Α. Καρδαμίτσα"
Σειρά Άρτεμις - Αθήνα 1997. 8ο, σ. xiv+1λ.+383+1λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1547

ΡΩΜΗ. Από τις απαρχές ως το 2000. Και το Βατικανό.
Τέχνη * Ιστορία * Αρχαιολογία. Ρώμη - Το Βατικανό - Η
Καπέλλα Σιστίνα - Βίλλα ντ' Εστέ - Βίλλα Αντριάνα.
"Lozzi Roma" edizioni turistiche. 4ο, σ. 128. Με
αναπαραγωγές εικόνων. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1548
ΣΥΝΤΟΜΟΣ ΟΔΗΓΟΣ ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ
ΑΚΡΟΠΟΛΕΩΣ. Αθήναι, 1965. "Υπηρεσία Αρχαιοτήτων
και Αναστηλώσεως". 8ο, σ. 61+3χ.α.+16πιν. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1549 BAHN PAUL
ΕΓΚΟΛΠΙΟ ΤΟΥ ΚΑΛΟΥ ΜΠΛΟΦΑΔΟΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ. Μετάφραση Θέμης Κατσούλης.
Εκδόσεις "Δίαυλος" 1994. 8ο, σ. 108+4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1550 BELL E. ROBERT
PLACE-NAMES IN CLASSICAL MYTHOLOGY:
GREECE. "ABC-CLIO" Santa Barbara, California,
Oxford England 1989. 8o, σ. 350+4χ.α. Κείμενα στα
αγγλικά. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

7,00€

1551 BOARDMAN JOHN
PRE-CLASSICAL. From Crete to Archaic Grece. With
104 illustrations. "Penguin Books" Style and Civilization,
1967. 8ο, σ. 186+6χ.α. Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

1552 BOARDMAN JOHN
ΑΘΗΝΑΪΚΑ ΜΕΛΑΝΟΜΟΡΦΑ ΑΓΓΕΙΑ. 385 εικόνες.
Μετάφραση Όλγα Χατζηαναστασίου. Εκδόσεις
"Καρδαμίτσα" 1980. 8ο, σ. 286+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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1553 BOARDMAN JOHN

ΑΘΗΝΑΪΚΑ ΕΡΥΘΡΟΜΟΡΦΑ ΑΓΓΕΙΑ. ΑΡΧΑΪΚΗ
ΠΕΡΙΟΔΟΣ. 528 εικόνες. Μετάφραση Ελευθερία
Παπουτσάκη - Σερμπέτη, Γεωργία Εμμ. Χατζή.
Επιμέλεια Ελευθερία Παπουτσάκη - Σερμπέτη. Εκδόσεις
"Καρδαμίτσα" 1985. 8ο, σ. 291+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1554 BOARDMAN JOHN
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΛΑΣΤΙΚΗ. Η ΑΡΧΑΪΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ.
Μετάφραση Εύα Σημαντώνη - Μπουρνιά. 481 εικόνες.
Εκδόσεις "Καρδαμίτσα" Αθήνα 1982. 8ο, σ. 288+8χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1555
BOMMELAER JEAN-
FRANCOIS, LAROCHE
DIDIER (dessins)

GUIDE DE DELHPES. LE SITE. "Ecole Francaise
d'Athenes" Sites et monuments VII. Paris, 1991. 8ο, σ.
278+2χ.α.+αναδιπλούμενοι πίνακες ε.α. Κείμενα στα
γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1556 BRONEER OSCAR

ISTHMIA. VOLUME ΙΙΙ. TERACOTTA LAMBS.
Excavations by the University of Cicago under the
auspices of the American School of Classical Studies at
Athens. "American School of Classical Studies at
Athens" Princeton, New Jersey 1977. 4ο, σ.
xii+112+2χ.α.+40plates+1plate+2λ. Κείμενα στα αγγλικά.
Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

1557 COLDSTREAM N. J.
ΓΕΩΜΕΤΡΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ. Μετάφραση: Ευρυδίκη
Κεφαλίδου. "Ινστιτούτο του Βιβλίου - Α. Καρδαμίτσα"
Αθήνα 1997. 8ο, σ. 536. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1558 DIMAKOPOULOU KAITI,
KONSOLA DORA

MUSEE ARCHEOLOGIQUE DE THEBES. Guide.
Athenes 1981 "Direction Generale des Antiquites et de
la Restauration". 4ο, σ. 95+3χ.α.+45 με αναπαραγωγές
εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

4,00€

1559 GREGORY E. TIMOTHY

ISTHMIA. VOLUME V. THE HEXAMILION AND THE
FORTRESS. Excavations by the University of California
at Los Angeles and the Ohio State University under the
auspices of the American School of Classical Studies at
Athens. "American School of Classical Studies at
Athens" Princeton, New Jersey 1993. 4ο, σ.
xx+160+2χ.α.+30figures+46plates+2λ. Κείμενα στα
αγγλικά. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

1560 HAMMOND L. G. N.
ΤΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΚΡΑΤΟΣ. Γένεση, Θεσμοί και Ιστορία.
Μετάφραση: Διονύσης Αντ. Γκούσκος. Εκδόσεις
"Παπαζήση" Αθήνα 1999. 8ο, σ. 539+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

1561 HOOD SINCLAIR
Η ΤΕΧΝΗ ΣΤΗΝ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ. Τρίτη
Έκδοση. Μετάφραση: Μαρία Παντελίδου, Θεόδωρος
Ξένος. Εκδόσεις "Καρδαμίτσα" Αθήνα 1993. 8ο, σ.
403+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1562 JENKINS IAN
THE PARTHENON FRIEZE. Published for the Trustees
of the British Museum by British Museum Press. Πλάγιο
4ο, σ. 119+3χ.α. Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα.

5,00€
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1563 LORY BERNARD
L'EUROPE BALKANIQUE de 1945 a nos jours.
"Ellipses" 1996. 8o, σ. 207+1χ.α. Κείμενα στα γαλλικά.
Αρχικά εξώφυλλα. (ασθενείς φθορές)

5,00€

1564 MILLER G. STEPHEN
NEMEA. "University of California" 1995. Μετάφραση Γ.
Λώλος. Πλάγιο 8ο, σ. 20. Κείμενα στα ελληνικά και
αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1565 MOYNTJOU A. P.
ΜΥΚΗΝΑΪΚΗ ΓΡΑΠΤΗ ΚΕΡΑΜΙΚΗ. Οδηγός Ταύτισης.
Μετάφραση Δάφνη Γ. Γόντικα. Δεύτερη έκδοση.
Ινστιτούτο του Βιβλίου "Α. Καρδαμίτσα" Αθήνα 1998. 2ο,
σ. 250+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1566 PAPATHANASSOPOULOS
G.

NEOLITHIC AND CYCLADIC CIVILIZATION. National
Archaeological Museum - Athens. Translation by
Alexandra Doumas. "Melissa" Publishing House. 4ο, σ.
231+3χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

10,00€

1567 PASTRE GENEVIENE
FULVIE ou Voyage a Delphes. Les Octaviennes -2-.
Chez l'Auteur. Paris 1986. 8ο, σ. 121+3χ.α. Με
αφιέρωση του συγγραφέα. Κείμενα στα γαλλικά. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1568 PATROFF I. SUSAN

THE ATHENIAN AGORA- VOLUME XXII. HELLENISTIC
POTTERY. ATHENIAN AND IMPORTED MOLDMADE
BOWLS. Results of excavations conducted by the
American School of Classical Studies at Athens. "The
American School of Classica Studies at Athens"
Princeton, New Jersey 1982. 4ο, σ.
xvii+136+2l+99plates+2λ. Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

1569 PIERART MARCEL,
TOUCHAIS GILLES

ARGOS. Une ville grecque de 6000 ans. Patrimoine de
la mediterranee. "Paris Mediterranee - CNRS Editions"
1996. 8ο, σ. 127+1χ.α. Κείμενα στα γαλλικά. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

1570 SCHEIBLER INGEBORG

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΙΚΗ. Παραγωγή, εμπόριο και χρήση
των αρχαίων ελληνικών αγγείων. Μετάφραση Ελένη
Μανακίδδου. Η ελληνική έκδοση είναι βελτιωμένη και
επαυξημένη. Εκδόσεις "Καρδαμίτσα" Αθήνα 1992. 8ο, σ.
287+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1571 VOGT CHRISTINE
ΠΡΩΤΟΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΚΕΡΑΜΙΚΗ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΓΙΑ
ΓΑΛΗΝΗ (Ανάτυπο). "Κρητική Εστία" Περίοδος Δ' Τόμος
4. 1989/1991. 8ο, σ. (40)-80+9πιν. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1572 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ-ΤΖΑΧΟΥ Ε.
ΟΛΓΑ

ΛΕΥΚΕΣ ΛΗΚΥΘΟΙ του Ζωγράφου του Αχιλλέως στο
Εθνικό Αρχαιολογικό Μουσείο. Αθήνα 1998. 4ο, σ.
192+1χ.α.+90πιν.+1λ. Αρχικά εξώφυλλα. (μικρό σχίσιμο
στο κάτω μέρος του εξωφύλλου)

7,00€
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1573 ΑΛΕΞΙΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
ΟΔΗΓΟΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ.
Εισαγωγή υπο καθηγητού Νικ. Πλάτωνος. "Γενική
Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Αναστηλώσεως" Αθήναι
1968. 8ο, σ.8χ.α.+ 136+2χ.α.+30πιν. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1574 ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ ΜΑΝ.
ΟΙ ΒΑΣΙΛΙΚΟΙ ΤΑΦΟΙ ΤΗΣ ΒΕΡΓΙΝΑΣ. Αθήνα 1980. 8ο,
σ. 85. Αρχικά εξώφυλλα (επιφανειακές φθορές στα
εξώφυλλα).

3,00€

1575 ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ ΜΑΝΟΛΗΣ ΜΟΥΣΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ. "Εκδοτική Αθηνών Α.Ε."
Αθήνα 1994. 8ο, σ. 79+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

1576 ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ ΜΑΝΟΛΗΣ
ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ. Συντονιμός και
εποπείται εκδόσεως Λουίζα Δ. Λουκοπούλου - Μιλτιάδης
Β. Χατζόπουλος. "Εκδοτική Αθηνών Α.Ε." Αθήνα 1992.
4ο, σ. 254+4χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

10,00€

1577 ΑΝΤΩΝΙΟΥ Γ. ΝΙΚΟΣ

ΑΦΝΕΙΟΣ ΚΟΡΙΝΘΟΣ. Η Οικονομία της Αρχαίας
Κορίνθου & Τα Αρχαία Κορινθιακά Νομίσματα. Αθήνα
1986. Εκδίκδεται με τη φροντίδα του "Εκπολιτιστικού
Εξωραϊστικού, Μορφωτικού Συλλόγου" Ποσειδωνίας
Κορίνθου. 8ο, σ. 324+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1578 ΒΑΛΛΙΑΝΟΥ-ΧΑΤΖΗ
ΔΕΣΠΟΙΝΑ

ΦΑΙΣΤΟΣ. Αθήνα 1989. Υπουργείο Πολιτισμού Ταμείο
Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων. 8ο, σ.
47+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1579 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Β. ΝΙΚΟΣ
ΜΥΣΤΡΑΣ. Εξετυπώθη εις το εν Αθήναις, εργοστάσιον
γραφικών τεχνών "Αφών Δρεττά". 16ο, σ.
44+1χ.α.+40χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1580 ΓΚΙΟΛΕΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΠΑΛΑΙΟΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΤΕΧΝΗ ΜΝΗΜΕΙΑΚΗ
ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ (π.300-726). Εκδόσεις "Δέσποινα
Μαυρομμάτη" Αθήνα 1991. 8ο, σ. 311+1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

1581 ΔΑΒΑΡΑΣ ΚΩΣΤΗΣ
ΤΟ ΑΝΑΚΤΟΡΟ ΤΗΣ ΖΑΚΡΟΥ. Αθήνα 1989. Υπουργείο
Πολιτισμού Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και
Απαλλοτριώσεων. 8ο, σ. 31+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1582 ΔΑΒΑΡΑΣ ΚΩΣΤΗΣ
ΤΟ ΑΝΑΚΤΟΡΟ ΤΩΝ ΜΑΛΛΙΩΝ. Αθήνα 1989.
Υπουργείο Πολιτισμού Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και
Απαλλοτριώσεων. 8ο, σ. 31+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€
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1583 ΔΑΚΑΡΗΣ Ι. Σ.
ΟΔΗΓΟΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΔΩΔΩΝΗΣ.
Εκδόσεις "Συλλόγου Πνευματικής Κινήσεως Αρχαία
Δωδώνη" Νο. 1. 8ο, σ. 104+40πιν. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1584 ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙΤΗ,
ΚΟΝΣΟΛΑ ΝΤΟΡΑ

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΤΗΣ ΘΗΒΑΣ. Οδηγός.
"Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Αναστηλώσεως"
Αθήνα 1981. 8ο, σ. 45+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1585 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ-
ΚΑΡΠΟΝΙΔΗ Ε.

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ. Ταξιδιωτικός οδηγός μουσείων,
μνημείων και αρχαιολογικών χώρων. Βραβείο της
Ένωσης Συγγραφέων και Δημοσιογράφων Τουρισμού
(1982). Με ταξιδιωτικό χάρτη σε ανάπτυγμα. "Εκδοτική
Αθηνών Α.Ε." 1988. 8ο, σ. 208. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1586 ΔΡΑΝΔΑΚΗΣ Β.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ. Τόμος Α'.
Παλαιοχριστιανική τέχνη μέχρι και της αρχιτεκτονικής
των χρόνων του Ιουστινιανού. Τέυχος 2ον. Η
Αρχιτεκτονική του πέμπτου και έκτου αιώνος.
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΑΙ ΠΑΡΑΔΟΣΕΙΣ του καθηγητού
Νικολάου Β. Δρανδάκη. Βιβλιοπωλείον "Το Φιλολογικόν"
Αθήναι 1976. 8ο, σ. 8χ.α.+(281)-433+15χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

1587 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ
ΦΩΤΕΙΝΗ

ΔΗΛΟΣ. Τα Μνημεία και το Μουσείο. Εκδόσεις "Κρήνη"
Αθήνα 1993. 8ο, σ. 96. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

1588 ΖΩΗΣ Α. ΑΝΤΩΝΗΣ
Η ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Πραγματικότητες και
Προοπτικές. "Πολύτυπο" Αθήνα 1990. 8ο, σ. 153+5χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1589 ΘΕΜΕΛΗΣ Γ. ΠΕΤΡΟΣ
ΑΡΧΑΙΑ ΜΕΣΣΗΝΗ. Ο ΧΩΡΟΣ ΚΑΙ ΤΑ ΜΝΗΜΕΙΑ.
"Εκδοτική Α.Ε.". Ειδική έκδοση περιφέρειας
Πελοποννήσου. Πλάγιο 8ο, σ. 55+1χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1590 ΘΕΟΧΑΡΗΣ Ρ.
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΝΕΟΛΙΘΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ. Συντομη επισκόπηση της
Νεολιθικής στον ελλαδικό χώρο. "Μορφωτικό Ίδρυμα
Εθνικής Τραπέζης" Γ' Έκδοση. Αθήνα 1993. 8ο, σ.
192+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1591 ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ Θ.
ΚΩΣΤΑΣ

ΔΕΛΦΟΙ. Νέος Οδηγός των Δελφών. Τυπογραφικαί
Εργασίαι "Σ. Ιω. Καμπανά" Αθήναι 1955. 8ο, σ.
44+10χ.α. με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

4,00€

1592 ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ Γ.
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

Η ΑΡΧΑΙΑ ΔΥΜΗ. Β' Περίοδος της Ιστορίας της Κάτω
Αχαΐας (757 - 27 π.Χ.) Πάτρα 1982. 8ο, σ. 80. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

165 από 286



Κωδικός Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

1593 ΚΙΤΣΟΥ-ΚΑΝΤΑ
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΓΙΤΑΝΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ. ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΟΔΗΓΟΣ.
"Υπουργείο Πολιτισμού ΛΒ' Εφορεία Προϊστορικών και
Κλασικών Αρχαιοτήτων" Αθήνα 2008. 8ο, σ. 75+5χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1594
ΚΙΤΣΟΥ-ΚΑΝΤΑ
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΛΑΜΠΡΟΥ
ΒΑΣΙΛΙΚΗ

ΝΤΟΛΙΑΝΗ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ. ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΟΔΗΓΟΣ.
"Υπουργείο Πολιτισμού ΛΒ' Εφορεία Προϊστορικών και
Κλασικών Αρχαιοτήτων" Αθήνα 2008. 8ο, σ. 61+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1595 ΚΟΚΚΙΝΗΣ ΣΠΥΡΟΣ

ΤΑ ΜΟΥΣΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Οδηγός * Ιστορία *
Θησαυροί * Βιβλιογραφία. Με παράρτημα εικοσιπέντε
κειμένων και στατιστικών πινάκων. "Βιβλιοπωλείον της
Εστίας Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α. Ε." 1979. 8ο, σ.
ιβ'+311+5χ.α. Χαρτόδετο.

6,00€

1596 ΚΟΥΜΑΝΟΥΔΗΣ Ν.
ΣΤΕΦΑΝΟΣ

Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ. Τυπογραφείο "Κείμενα"
Αθήνα 1984. 8ο, σ. 75+5χ.α. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1597 ΚΟΥΜΑΝΟΥΔΗΣ Ν.
ΣΤΕΦΑΝΟΣ

ΠΕΡΙΕΚΟΠΗΣΑΝΤΑ ΠΡΟΣΩΠΑ. "Ελληνική Πεζογραφική
Εταιρεία" Αθήνα 1997. 8ο, σ. 67+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

1598 ΚΡΑΒΑΡΤΟΓΙΑΝΝΟΣ
ΔΡΟΣΟΣ

Η ΑΜΦΙΣΣΑ, ΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΠΡΟΠΥΡΓΙΟ ΤΩΝ
ΑΙΤΩΛΩΝ (Μέσα β' αι. π.Χ.) Η ΜΑΡΤΥΡΙΑ ΤΩΝ
ΝΟΜΙΣΜΑΤΩΝ. Η ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ.
Εισήγηση στο Β' Διεθνές Ιστορικό και Αρχαιολογικό
Συνέδριο Αιτωλοακαρνανίας, Αγρίνιο Μάρτιος 2002.
Άμφισσα 2002. 8ο, σ. 16. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1599 ΚΡΗΤΙΚΟΣ Κ.
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΟΥ ΕΝ ΤΗ ΑΙΘΟΥΣΗ ΤΟΥ
ΘΡΟΝΟΥ ΤΟΥ ΜΙΝΩΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙ ΠΛΕΙΟΝΩΝ ΕΙΣΕΤΙ
ΤΟΙΧΟΓΡΑΦΙΩΝ ΑΠΕΙΚΟΝΙΖΟΜΕΝΟΥ ΦΥΤΟΥ (ΔΙΟΣ
ΑΝΘΟΣ). Εν Αθήναις 1960, ανάτυπον εκ του εις μνήμην
Γ. Π. Οικονόμου, Γ' Τόμο ΑΕ 1953-54. 4ο, σ. (253)-266.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1600
ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΗ ΑΘΗΝΑ,
ΣΚΑΝΔΑΛΗ ΜΑΡΙΑ,
ΣΥΝΕΣΙΟΥ ΕΛΕΝΗ

ΝΙΚΟΠΟΛΙΣ. Δύο περίπατοι. "Ίδρυμα Άκτια Νικόπολις".
Πρέβεζα, Δεκέμβριος 2000. 8ο, σ. 48. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

1601
ΛΑΖΑΡΗ ΚΑΣΣΙΑΝΗ,
ΤΖΩΡΤΖΑΤΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ,
ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ

ΔΥΜΟΚΑΣΤΡΟ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ. ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΣ
ΟΔΗΓΟΣ. "Υπουργείο Πολιτισμού ΛΒ' Εφορεία
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων" Αθήνα 2008.
8ο, σ. 96. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1602
ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ,
ΡΩΜΙΟΠΟΥΛΟΥ
ΚΑΤΕΡΙΝΑ,
ΤΟΥΡΑΤΣΟΓΛΟΥ ΓΙΑΝΝΗΣ

Ο ΤΥΜΒΟΣ ΤΗΣ ΝΙΚΗΣΙΑΝΗΣ. Βιβλιοθήκη της εν
Αθήναις Αρχαιολογικής Εταιρείας Αρ. 121. Αθήναι 1992.
4ο, σ. 69+3χ.α.+Ε+1λ+46+4χ.α. Κείμενα στα ελληνικά
και αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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1603 ΛΑΖΟΣ Δ. ΧΡΗΣΤΟΣ
Ο ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ ΤΩΝ ΑΝΤΙΚΥΘΗΡΩΝ. Μηχανισμοί με
διαφορικό γρανάζι. Εκδόσεις "Αίολος" Αθήνα 1994. 8ο,
σ. 161,3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1604 ΛΑΖΟΣ Δ. ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΥΡΑΜΙΔΕΣ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. "Αίολος" Αθήνα 1995. 8ο,
σ. 196+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1605 ΛΑΜΠΡΙΝΟΥΔΑΚΗΣ Κ. Β.

Η ΑΡΧΑΪΚΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΓΓΕΙΟΓΡΑΦΙΑ. Α. Η ΠΡΩΙΜΗ
ΑΡΧΑΪΚΗ ΕΠΟΧΗ. "Ινστιτούτον του βιβλίου Μ.
Καρδαμίτσα" Αθήναι. 8ο, σ. ζ'+1λ+176+πιν.16. Αρχικά
εξώφυλλα. (αραιές υπογραμμίσεις με μολύβι και μπλε
μελάνη)

5,00€

1606 ΜΟΥΣΕΛΙΜΗΣ Γ. ΣΠΥΡΟΣ
Ο ΑΡΧΑΙΟΣ ΑΔΗΣ ΚΑΙ ΤΟ ΝΕΚΡΟΜΑΝΤΕΙΟ ΤΗΣ
ΕΦΥΡΑΣ. 3η έκδοση. Γιάννενα. 8o, σ. 114. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

1607 ΜΠΕΛΛΟ ΡΟΖΑΡΙΑ
ΜΑΡΙΑ

ΠΟΜΠΗΙΑ. Σήμερα και πως ήταν πριν 2000 χρόνια.
"Bonechi - Editioni Il Turismo". 1991. 4o, σ. 6 χ.α. Με
αναπαραγωγές εικόνων. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1608 ΜΥΛΩΝΑΣ Ε. ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΟΛΥΧΡΗΣΟΙ ΜΥΚΗΝΑΙ. "Εκδοτική Αθηνών Α.Ε."
Αθήναι 1983. 4ο, σ. 271+1αν.πιν. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα.

10,00€

1609 ΝΤΟΥΜΑΣ Γ. ΧΡΙΣΤΟΣ
ΣΑΝΤΟΡΙΝΗ. Η Προϊστορική πόλη του Ακρωτηρίου.
Αθήνα, εκδοτικός οικος "Hannibal". 8ο, σ. 64. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1610 ΠΑΠΑΧΑΤΖΗΣ ΝΙΚΟΣ

ΜΥΚΗΝΕΣ - ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ - ΤΙΡΥΝΘΑ - ΝΑΥΠΛΙΟ.
Ηραίο του Άργους - Άργος - Ασίνη - Λέρνα - Τροιζηνία.
Πλήρης έγχρωμος οδηγός των αρχαιολογικών χώρων
της Αργολίδας με χάρτες, σχέδια και αναπαραστάσεις.
Εκδόσεις "Κλειώ" Αθήνα 1978. 8ο, σ. 150+2χ.α. Με
αναδιπλούμενο πίνακα. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1611 ΡΑΓΚΑΒΗΣ Ρ.
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΛΕΞΙΚΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ. Μετά
πολλών εικόνων και πινάκων. Τόμος Α'. Αναστατική
Έκδοση "Ινστιτούτο Βιβλίου - Α. Καρδαμίτσα" Αθήνα
1996. 8ο, σ. 717+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

12,00€

1612 ΡΕΔΙΑΔΗΣ Δ. ΠΕΡΙΚΛΗΣ

Ο ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΛΑΒΥΡΙΝΘΟΣ και οι σχετικοι μύθοι.
Ιστορική πραγματεία, βασισμένη στα κείμενα των
αρχαίων ιστορικών. Με 40 εικόνες. Δεύτερη έκδοση,
"Δημιουργία - εκδότης Απ. Α. Χαρίσης". 8ο, σ. 31+31χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€
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1613 ΡΗΓΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,
ΛΑΖΑΡΗ ΚΑΣΣΙΑΝΗ

ΕΛΕΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ. Αρχαιολογικός Οδηγός του Χώρου
& της Ευρύτερης Περιοχής. Υπουργειο Πολιτισμού.
Αθήνα 2007. 8ο, σ. 125+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1614 ΡΩΜΙΟΠΟΥΛΟΥ
ΚΑΤΕΡΙΝΑ

ΛΕΥΚΑΔΙΑ. ΑΡΧΑΙΑ ΜΙΕΖΑ. Αθήνα 1997. Υπουργείο
Πολιτισμού Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και
Απαλλοτριώσεων. 8ο, σ. 43+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1615 ΣΑΚΕΛΛΑΡΑΚΗΣ Α. Ι.
ΜΟΥΣΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ. Εικονογραφημένος Οδηγός.
"Εκδοτική Αθηνών Α.Ε." Αθήνα 1997. 8ο, σ. 144. Με
αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου.
Χαρτόδετο.

5,00€

1616 ΣΗΜΑΝΤΩΝΗ-ΜΠΟΥΡΝΙΑ
ΕΥΑ

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΠΡΩΙΜΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΧΡΟΝΩΝ.
Οι αιώνες της διαμόρφωσης (1050-600π.Χ.). "Ινστιτούτο
του Βιβλίου - Α. Καρδαμίτσα" Αθήνα 1997. 8ο, σ.
275+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1617
ΣΙΓΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ,
ΛΙΛΙΜΠΑΚΗ - ΑΚΑΜΑΤΗ
ΜΑΡΙΑ

ΠΕΛΛΑ. Πρωτεύουσα των Μακεδόνων. 2η έκδοση.
Αθήνα 1997. Υπουργείο Πολιτισμού Ταμείο
Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων. 8ο, σ.
73+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1618 ΣΤΑΥΡΙΔΟΥ Α. ΑΛΚΜΗΝΗ
ΤΑ ΓΛΥΠΤΑ ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΤΕΓΕΑΣ. Περιγαφικός
Κατάλογος. Αθήνα 1996 "Αρχαιολογική Εταιρεία". 8ο, σ.
105+7χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου.
Χαρτόδετο.

4,00€

1619 ΧΑΡΙΤΑΚΗ-ΦΡΑΓΚΟΥΛΗ
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΠΩΛΟΥΜΕΝΩΝ ΕΚΜΑΓΕΙΩΝ ΚΑΙ
ΑΝΤΙΓΡΑΦΩΝ εκ των Μουσείων της Ελλάδος.
Καλλιτεχνική επιμέλεια και σύνθεσις πινάκων: Λουίζα
Μοντεσάντου. Ταμείον Αρχαιολογικών Πόρων και
Απαλλοτριώσεων. "Τμήμα Αρχαιολογικών
Δημοσιευμάτων" 1974. 4ο, σ. 2χ.α., 98+2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα. (ασθενή φθορά στα εξώφυλλα)

5,00€

1620 ΧΑΤΖΗΑΣΛΑΝΗ
ΚΟΡΝΗΛΙΑ

ΠΕΡΙΠΑΤΟΙ ΣΤΟΝ ΠΑΡΘΕΝΩΝΑ. Φωτογραφίες
Σωκράτης Μαυρομμάτης. "Ίδρυμα Μελίνα Μερκούρη"
2000. Τετράγωνο 8ο, σ. 144. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

6,00€

Αρχαία Ελλάδα

1621
GREECE AND THE HELLENISTIC WORLD. Edited by
John Boardman, Jasper Griffin, Oswyn Murray. "Oxford
University Press" 1988. 8ο, σ. 446. Κείμενα στα αγγλικά.
Σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

10,00€
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1622

Η ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ Ο ΕΛΛΗΝΙΣΤΙΚΟΣ ΚΟΣΜΟΣ. Επιμέλεια
John Boardman, Jasper Griffin, Oswyn Murray.
Πανεπιστήμιο της Οξφόρδης. Μετάφραση Αλίκη
Τσότσορου-Μυστάκα. Εκδόσεις "Νεφέλη" Αθήνα 1996.
8ο, σ. 669+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

1623

ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΚΑΙ Η ΜΕΓΑΛΗ ΕΛΛΑΔΑ. Αρχαιολογικό
οδοιπορικό στα μεγάλα κέντρα του ελληνισμού. Τόμος
1ος [-3ος]. Τομος 1: Κρήτη - Μυκήνες - Κυκλάδες. Τομος
2: Ολυμπία - Δελφοί - Αθήνα - Δήλος. Τόμος 3: Κύπρος -
Ρόδος - Μικρά Ασία. Μετάφραση Κατερίνα
Καλαντζοπούλου. Εκδόσεις "Μοντέρνοι Καιροί" 1998. 4ο,
σ. 48+2λ. έκαστος. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με
χάρτινες θήκες. (3)

12,00€

1624 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΜΑΧΕΣ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ. Εκδόσεις
"Περισκόπιο" 2008. 8ο, σ. 122. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

1625 BARBAGALLO C.
ΤΑ ΑΙΤΙΑ ΠΑΡΑΚΜΗΣ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
(Κοινωνικονομική Θεώρηση). Μετάφραση - Επιμέλεια
Γεώργιος Λαμψίδης. "Μπάυρον" 1975. 8ο, σ. 287+1x.a.
Χαρτόδετο.

5,00€

1626 CARTLEDGE PAUL
ΤΟ ΜΕΓΑΛΕΙΟ ΤΗΣ ΣΠΑΡΤΗΣ. Σπαρτιατικοί Στοχασμοί.
Μετάφραση από τα αγγλικά: Θεοδώρα Δαρβίρη.
Επιμέλεια: Κατερίνα Νικολοπούλου. Εκδόσεις "Εναλιός"
2004. 8ο, σ. 488+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1627 DICKINSON O. T. P. K.
Η ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ ΤΟΥ ΜΥΚΗΝΑΪΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ.
Μετάφραση: Αθανάσιος Παπαδόπουλος. "Ινστιτούτο του
Βιβλίου Α. Καρδαμίτσα" Αθήνα 1992. 8ο, σ. 283+9χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1628 DODDS R. E.
ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΚΑΙ ΤΟ ΠΑΡΑΛΟΓΟ. Δεύτερη έκδοση
αναθεωρημένη. Μετάφραση και εισαγωγή Γιώργη
Γιατρομανωλάκη. "Ινστιτούτο του Βιβλίου - Α.
Καρδαμίτσα" Αθήνα 1996. 8ο, σ. 336. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1629 GERNET LOUIS
ANTHROPOLOGIE DE LA GRECE ANTIQUE preface
de Jean-Pierre Vernant. "Francois Maspero" Paris 1968.
8ο, σ. 455+7χ.α. Χαρτόδετο.

6,00€

1630 GLOTZ GUSTAVE
Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ "ΠΟΛΙΣ". Μετάφραση Αγνή Σακελλαρίου.
Δ' Έκδοση. "Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής Τραπέζης"
Αθήνα 1994. 8ο, σ. 491+5χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

1631 HOOD SINCLAIR
THE HOME OF THE HEROES. The Aegean Before the
Greeks. Book Club Associates London "Thames &
Hudson" 1974. 8ο, σ. 144. Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

5,00€
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1632 JOUGUET PIERRE

L'IMPERIALISME MACEDONIEN ET
L'HELLENISATION DE L'ORIENT. L'Evolution de
l'Humanite, fondee par Henri Berr. Editions "Albin
Michel" 1961. 8ο, σ. xviii+531+1χ.α. Κείμενα στα
γαλλικά. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

6,00€

1633 KERENYI C. THE HEROES OF THE GREEKS. "Thames & Hudson"
London 1997. 8o, σ. xxiv+439+1λ. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

1634 LEVEQUE PIERRE
L'AVENTURE GRECQUE. 8 planches en couleurs. 32
planches en noir. 90 figures. 22 cartes. 2e edition revue.
"Librairie Armand Colin" 1969. 8o, σ. 626. Πανόδετο με
κάλυμμα.

12,00€

1635 MARCHANT JO
Ο ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΑΝΤΙΚΥΘΗΡΩΝ. Μετάφραση
Κωνσταντίνος Σίμος. "Τραυλός" Εκδοτικός Οίκος 2009.
8ο, σ. 364+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1636 MASAI FRANCOIS
PLETHON ET LE PLATONISME DE MISTRA. "Les
Classiques de l'Humanisme. Paris "Societe d'Edition Les
Belles Lettres" 1956. . 8ο, σ. 419+5χ.α. Αξάκριστο.
Χαρτόδετο.

7,00€

1637 RUIPEREZ S. MARTIN,
MELENA L. JOSE

ΟΙ ΜΥΚΗΝΑΙΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ. Η ελληνική έκδοση έχει
βελτιωθεί από τους συγγραφείς. Μετάφραση: Μελίνα
Παναγιωτίδου. Φιλολογική επιμέλεια: Μαρία Ιατρού.
"Ινστιτούτο του Βιβλίου Α. Καρδαμίτσα" Αθήνα 1996. 8ο,
σ. 285+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1638 TARN W. W.
LA CIVILISATION HELLENISTIQUE. Traduit de l'Anglais
par E. J. Levy attachee au musee guimet. "Payot" Paris
1936. 8o, σ. 350+2. Πανόδετο.

7,00€

1639
TREUIL RENE, DARCQUE
PASCAL, POURSAT JEAN
CLAUDE, TOUCHAIS
GILLES

ΟΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΙ ΤΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ κατά τη Νεολιθική και την
Εποχή του Χαλκού. Με τη συνεργασία των Lucien
Faugeres, Jean-Pierre Olivier, Cornelis J. Ruijgh,
Jaiganuch Sarian και του Jean Blecon για την
εικονογράφηση. Μετάφραση Όλγα Πολυχρονοπούλου,
Άννα Φιλίππα-Touchais. "Ινστιτούτο του Βιβλίου - Α.
Καρδαμίτσα" Αθήνα 1996. 8ο, σ. 657. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

1640 WOODHEAN G. A.

THE GREEKS IN THE WEST. Ancient Peoples and
Places. General Editor Dr. Glyn Daniel. 81 plates, 20 line
drawings, 6 maps and a table. "Thames and Hudson"
London 1962. 8ο, σ. 243. Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

1641 ΑΛΕΥΡΑ - ΚΟΚΚΟΡΟΥ
ΓΕΩΡΓΙΑ

Η ΤΕΧΝΗ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. ΣΥΝΤΟΜΗ
ΙΣΤΟΡΙΑ (1050 - 50 π.Χ.). Τρίτη βελτιωμένη έκδοση.
"Ινστιτούτο του Βιβλιου - Α. Καρδαμίτσα" Αθήνα 1995.
8ο, σ. 351+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€
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1642
ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ
ΣΤΕΦΑΝΟΣ, BRIDLER
RENE

ΤΡΑΥΜΑ. Πρόκληση και Φροντίδα του Τραύματος στην
Αρχαία Ελλάδα. Μετάφραση Αιμίλιος Δημ. Μαυρούδης,
Αγγελική Δεληκάρη. "Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής
Τραπέζης" Αθήνα 1998. 8ο, σ. 209+3χ.α. Με αφιέρωση
του συγγραφέα. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

7,00€

1643 ΓΡΗΓΟΡΟΓΙΑΝΝΗΣ Α. Ο ΜΕΙΖΩΝ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ. Εκδόσεις "Ηράκλειτος". 8ο,
σ. 224. Χαρτόδετο. 6,00€

1644 ΔΕΣΠΟΙΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΑΡΧΑΙΑ ΧΡΥΣΑ ΚΟΣΜΗΜΑΤΑ. Ελληνική Τέχνη.
"Εκδοτική Αθηνών" 1996. 4ο, σ. 296. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα.

10,00€

1645 ΖΕΛΙΝΣΚΙ ΘΑΔΑΙΟΣ
ΕΡΜΗΣ Ο ΤΡΙΣΜΕΓΙΣΤΟΣ και οι αρκαδικές απαρχές
του. Μετάφραση από τα ρωσικά Ολέγ Τσυμπένκο.
"Εκάτη" 2001. 8ο, σ. 111+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1647 ΚΟΦΙΝΙΩΤΗΣ Κ.
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΟΜΗΡΙΚΗ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ. Με 8 ξυλογραφίες, 5 χάρτες και
παραρτήματα. Δεύτερη έκδοση. Μελέτες για την Αρχαία
Ελλάδα, 4. Εκδότης "Απ. Ι. Χαρίσης - Δημιουργία"
Αθήναι 1995. 8ο, σ. ιε'+1χ.α.+239+17χ.α. Ακριβής
επανέκδοση της έκδοσης του 1888. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1648 ΛΑΖΟΣ Δ. ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ. Ο ΕΥΦΥΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ. Εκδόσεις
"Αίολος" Αθήνα 1995. 8ο, σ. 283+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1649 ΛΑΖΟΣ Δ. ΧΡΗΣΤΟΣ
Η ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ
ΕΛΛΑΔΑ. Υδραυλίς - Πτήση του Δαίδαλου - Ηρακλής και
Υδραυλικά Έργα. Εκδόσεις "Αίολος" Αθήνα 1999. 8ο, σ.
207+1λ+1 αν. πίνακας. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1650 ΛΑΖΟΣ Δ. ΧΡΗΣΤΟΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ.
"Αίολος" Αθήνα 1993. 8ο, σ. 125+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1651 ΛΙΒΑΣ Ξ.

Η ΑΙΓΗΪΣ ΚΟΙΤΙΣ ΤΩΝ ΑΡΙΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ.
Πολιτιστική προήγησις και ακτινοβολία. Φυλετική ενότης.
Αμελητέα φυλετικώς ή παρείσδυσις των Σλάβω και των
Τούρκων. Έκδοσις συμπεπληρωμένη. Αθήναι 1963. 8ο,
σ. 9χ.α.+323+5χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1652 ΛΙΒΙΝΞΤΟΝ Ρ.
ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΠΝΕΥΜΑ ΚΑΙ Η ΣΗΜΑΣΙΑ ΤΟΥ ΓΙΑ
ΜΑΣ. Μετάφραση: Β. Ν. Τατάκη. Εκδοτικός Οίκος
"Γεωργίου Παπαδημητρίου" Αθήναι. 8ο, σ. 260.
Σκληρόδετο.

7,00€
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1653 ΜΑΡΑΓΓΙΑΝΟΥ
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ

ΟΡΦΕΑΣ Ο ΕΛΛΗΝΑΣ. Η Συμφιλίωση του Απολλώνειο
και του Διονυσιακού Πνεύματος. "Βιβλιοπωλείο της
Εστίας" Αθήνα 1982. 8ο, σ. 77+3λ. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1654 ΜΗΝΗ ΧΑΡΙΤΑ

ΣΤΑ ΙΧΝΗ ΤΗΣ ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ. Τόμος Πρώτος. Αρχαία
ελληνική λογοτεχνία και γλώσσα. Ορφικοί Ύμνοι.
Ομηρικός Ύμνος. Ευριπίδης. Εμπεδοκλής. Αριστοφάνης.
Εκδόσεις "Ελεύσις" Αθήνα 2003. 8ο, σ. 236. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1655 ΜΙΚΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ ΠΟΛΙΤΕΥΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑ. Δ'
έκδοση. Εκδόσεις "Καρδαμίτσα" Αθήνα 1992. 8ο, σ.
232+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1656 ΣΕΡΓΚΕΓΙΕΦ Σ. Β.
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. Μεταφραστής
Αντρέας Σαραντόπουλος. Αθήνα 1955. 8ο, σ. 499+3χ.α.
Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

6,00€

1657 ΣΙΕΤΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑ ΕΛΕΥΣΙΝΙΑ ΜΥΣΤΗΡΙΑ. "Πύρινος Κόσμος" Αθήνα
1993. 8ο, σ. 207+1λ. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1658 ΤΖ.Ε.Μ. ντε ΣΑΙΝΤ ΚΡΟΥΑ

Ο ΤΑΞΙΚΟΣ ΑΓΩΝΑΣ ΣΤΟΝ ΑΡΧΑΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ
ΚΟΣΜΟ από την Αρχαϊκή Εποχή ως την Αραβική
κατάκτηση. Μετάφραση Γιάννης Κρητικός. Προβλήματα
του καιρού μας - εκδόσεις "Ράππα" 1986. 8ο, σ. 840.
Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

1659 ΤΣΟΥΝΤΑΣ ΧΡ.
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. Μετά
575 εικόνων. Εκδόσεις "Τοξότης" Αθήνα 1965. 8ο, σ.
η'+592. Σκληρά εξώφυλλα.

10,00€

1660 ΦΡΙΝΤΕΛ ΕΓΚΟΝ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ.
Μύθος και πραγματικότητα της προχριστιανικής ψύχης.
Εκδόσεις "Τόπος" 2013. Μετάφραση: Δημοσθένης
Κούρτοβικ. 8ο, σ. 302+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

Βυζάντιο

1661
ATHENES BYZANTINES. Texte Manolis Chatzidakis.
Editions "M. Pechlivvanidis & Cie, Atlantis" Athenes.
Κείμενα τα αγγλικά, γαλλικά και γερμανικά. 8ο, σελίδες
χωρίς αρίθμηση. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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1662

BYZANTINISCH-NEUGRIECHSCHE JAHRBUCHER.
Internationales Wissenschaftliches Organ. Unter
Mitwirking Zahlreicher Fachgenossen. Begrundet von
prof. Nikos A. Bees (Βέης). Herausgegeben von einer
kommission. Zwanzigster Band (1970). Athen, Verlag
der Byzantinisch - Neugriechischen Jahrucherm, 1970.
8o, σ. 386, 2χ.α. Κείμενα στα γαλλικά. Άκοπο. Αρχικά
εξώφυλλα.

10,00€

1663

ΒΥΖΑΝΤΙΟ. Μεγάλη Σοβιετική Εγκυκλοπαίδεια. Σειρά
Ιστορίας και Φιλοσοφίας. Εκδοτική Εταιρεία "Κάδμος"
Αθήναι 1957. 4ο, σ. 62, 2λ, 17 πιν. Με αναπαραγωγές
εικόνων σε σελίδες εκτός αρίθμησης, εκτός κειμένου και
χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

1664
ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟΓΡΑΦΙΚΟ ΛΕΞΙΚΟ
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ. Τόμος
Πρώτος: Άαμρ - Άλφιος. Εκδόσεις "Μέτρον/Ιωλκός"
1996. 8ο, σ. 284+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1665
Η ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΣΤΟ ΒΥΖΑΝΤΙΟ. Πρακτικά του Β'
Διεθνούς Συμποσίου. Επιμέλεια Ν. Γ. Μοσχονάς.
"Κέντρο Βυζαντινών Ερευνών / Ε.Ι.Ε." Αθήνα 1993. 8ο,
σ. 756+4χ.α. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

1666

Η ΠΟΛΙΟΡΚΙΑ & Η ΑΛΩΣΗ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ. ΤΟ ΡΩΣΙΚΟ
ΧΡΟΝΙΚΟ ΤΟΥ ΝΕΣΤΟΡΑ ΙΣΚΕΝΤΕΡΗ. (Τρίτη έκδοση)
Απόδοση Μήτσος Αλεξανδρόπουλος με Εισαγωγή και
Σχόλια. Εκδόσεις "Κέδρος" Αθήνα 1978. 8ο, σ.
113+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1667
ΣΥΡΙΑ. Βυζαντινά Χρόνια. Μέγαρο Μουσικής Αθηνών.
Έκθεση Οκτώβριος 2001 - Ιανουάριος 2002. 4ο, σ.
287+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1668 ΤΟ ΛΥΚΟΦΩΣ ΤΟΥ ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ. Εκδόσεις
"Περισκόπιο" 2009. 8ο, σ. 122. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

1669 BAYNES H. N., MOSS N.
L. ST. H.

ΒΥΖΑΝΤΙΟ. ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΟ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ.
Με 48 εικόνες. Μετάφραση, πρόλογος, σημειώσεις,
συμπληρωματική βιβλιογραφία και πίνακες (εκτός από
τον πίνακα εικόνων) Δημητρίου Ν. Σακκά. Πέμπτη
έκδοση. Εκδόσεις "Δημ. Παπαδήμα" Αθήνα 1988. 8ο, σ.
643+1λ. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1670 BAYNES N.H., MOSS H.
ST. L. B.

ΒΥΖΑΝΤΙΟ. Εισαγωγή στο Βυζαντινό Πολιτισμό. Με 48
εικόνες. Μετάφραση, πρόλογος, σημειώσεις,
συμπληρωματική βιβλιογραφία και πίνακες (εκτός από
τον πίνακα εικόνων) Δημητρίου Ν. Σακκά, διδάκτορος φ.
του πανεπιστημίου Liverpool. Εκδόσεις "Δημ. Ν.
Παπαδήμα" Αθήναι. 8ο, σ. 645+5χ.α. Σκληρόδετο με
κάλυμμα.

7,00€

1671 BENDA JULIEN

LA FRANCE BYZANTINE ou Le Triomphe de la
Litterature Pure. Mallarme, Gide, Proust, Valery, Alain,
Giraudoux, Suares, les Surrealistes. Essai d'une
psychologie originelle du litterateur. "Gallimard" 1945.
8o, σ. 291,3χ.α. Κείμενα στα γαλλικά. Άκοπο, αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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1672 BURY B. J.
HISTORY OF THE LATER ROMAN EMPIRE from the
death of Theodosius I to the death of Justinian. In Two
Volumes. Volume 2. "Dover Publications, Inc." New York.
8ο, σ.494+8χ.α. Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1673 DIEHL CHARLES
BYZANCE. Grandeur et Decadence. "Flammarion"
Editeur, Paris 1919. 8o, σ. 332,2χ.α. Κείμενα στα
γαλλικά. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1674 DIEHL CHARLES
ΘΕΟΔΩΡΑ. Αυτοκράτειρα του Βυζάντιου. Μεταφραστής:
Αντώνης Μοσχοβάκης. "Παρισιανός". 8ο, σ.
182+1χ.α.+1λ. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (ασθενείς λεκέδες
από οξειδώσεις στα εξώφυλλα).

6,00€

1675 DUCELLIER ALAIN LES BYZANTINS. "Le Temps Qui Court" Editions du
Seuil 1963. 8ο, σ. 182+10 χ.α. Χαρτόδετο. 3,00€

1676 GUILLAND RODOLPHE
ETUDES BYZANTINES. "Publications de la faculte des
lettres et sciences humaines de Paris" Presses
Universitaires de France. Paris 1959. 8o, σ. 324,1χ.α.,
1λ. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1677 HUSSEY M. J.

LE MONDE DE BYZANCE. Preface de Jean Gouillard.
Attache de recherches au centre national de la
recherche scientifique, docteur en theologie. "Payot"
Paris. 8ο, σ. 230. Κείμενα στα γαλλικά. Άκοπο,
αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1678 HUSSEY M. J.
THE BYZANTINE WORLD. "Hutcinson University
Library" London 1967. Third revised edition. 8ο, σ. 176.
Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1679 LE GOFF JACQUES
Ο ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗΣ ΔΥΣΗΣ.
Μετάφραση Ρίκα Μπενβενίστε. Εκδόσεις "Βάνιας" 1993.
8ο, σ. Viii+639+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

1680 LEMERIE PAUL
LE STYLE BYZANTIN. 48 planches hors texte en
heliogravure. "Librairie Larousse - Paris VIe" 1943. 8ο,
σ. 132. Χαρτόδετο.

4,00€

1681 LEMERLE PAUL
HISTOIRE DE BYZANCE. Presses Universitaires de
France. Paris 1943. 8o, σ. 127,1χ.α. Κείμενα στα
γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€
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1682 LEVTCHENKO V. M.
BYZANCE DES ORIGINES A 1453. Traduction de
Pierre Mabille. "Payot" Paris 1949. 8o, σ. 298,3χ.α.
Κείμενα στα γαλλικά. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1683 OSTROGORSKIJ
GEORGES

HISTOIRE DE L'ETAT BYZANTIN. Avec 8 cartes.
Traduction Francaise de J. Gouillard, enrichie de
nombreuses additions par l'auteur. Preface de Paul
Lemerle, directeur d'etudes des hautes etudes
(Sorbonne). Payot, Paris, 1956. 8ο, σ. 649+7χ.α.
Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη.

10,00€

1684 OSTROGORSKIJ
GEORGES

QUELQUES PROBLEMES D'HISTOIRE DE LA
PAYSANNERIE BYZANTINE. Ouvrage Publie avec le
concours du Centre National Belge de recherhes
Byzantines. Bruxelles, editions de l'Institut de Philologie
et d'Histoire, Orientales et Slaves 1956. 8ο, σ. 79+1χ.α.
Άκοπο. Χαρτόδετο.

5,00€

1685 OSTROGORSKY GEOGR

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ. Τόμος Α' [-Γ'].
Μετάφραση Ιωάννης Παναγόπουλος. "Ιστορικές
Εκδόσεις Στεφ. Δ. Βασιλοπουλος" Αθήνα 1995, 1995,
1993. 8ο, σ. 270+2χ.α., 329+7χ.α., 412+4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα. (3)

15,00€

1686 ROTH KARL
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ. Βυζαντινή
Βιβλιοθήκη - Ιστορία. Εκδόσεις "Μπάυρον Ε.Π.Ε.". 8ο, σ.
112. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1687 ROWLING MARJORIE
Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΖΩΗ ΣΤΟ ΜΕΣΑΙΩΝΑ. Με 98 εικόνες
εντος και εκτός κειμένου και 1 χάρτη. Μετάφραση Έλλης
Ι. Αγγέλου. Νέα Έκδοση. Εκδόσεις "Δημ. Ν. Παπαδήμα"
Αθήνα 1992. 8ο, σ. 282+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1688 RUNCIMAN STEVEN
LA CIVILISATION BYZANTINE 330-1453. Traduction de
E. J. Levy. Attachee au Musee Guimet. "Payot" Paris.
8o, σ. 341+10χ.α. Κείμενα στα γαλλικά. Χαρτόδετο.

5,00€

1689 STARR G. CHESTER
THE ORIGINS OF GREEK CIVILIZATION 1100-650
B.C. "W. W. Norton & Company" New York / London
1991. 8ο, σ. xviii+385+1λ+viii. Κείμενα στα αγγλικά.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1690 WALTER GERARD
LA RUINE DE BYZANCE 1204-1453. Editions "Albin
Michel" Paris MCMLVIII. 8ο, σ. 416, 8χ.α. Κείμενα στα
γαλλικά. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1691 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ ΠΟΛΥΜΝΙΑ
ΙΟΥΛΙΑΝΟΣ. Μια Βιογραφία. Μετάφραση Δημήτρη
Κυρίτση. "Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής Τραπέζης" Αθήνα
2001. 8ο, σ. 354+8χ.α.+14πιν. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα
με κάλυμμα.

7,00€
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1692 ΑΡΒΕΛΕΡ - ΓΛΥΚΑΤΖΗ
ΕΛΕΝΗ

Η ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΙΔΕΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ
ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑΣ. Μετάφραση Τούλας Δρακοπούλου.
Εκδόσεις "Αργώ" 1977. 8ο, σ. 174. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1693 ΒΙΛΛΑΡΔΟΥΙΝΟΣ
ΓΟΔΕΦΡΕΙΝΟΣ

Η ΚΑΤΑΚΤΗΣΗ ΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗΣ.
Μετάφραση Κώστα Αντύπα. Εισαγωγή Γιώργου
Σαραφιανού. Εκδόσεις "Χατζηνικολή" 1985. 8ο, σ.
267+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1694 ΒΟΥΡΝΑΣ Α. ΑΡΓΥΡΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ 1861. Ανάτυπο από το
περιοδικό "Συλλεκτικός Κόσμος" "Συλλέγω". 8ο, σ. 12.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1695 ΓΚΙΟΛΕΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΝΑΟΔΟΜΙΑ (600-1204). Δεύτερη έκδοση
βελτιωμένη. Εκδόσεις "Καρδαμίτσα" Αθήνα 1992. 8ο,
σ.182+58. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1696 ΔΗΜΗΤΡΟΚΑΛΛΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΓΝΩΣΤΟΙ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΙ ΝΑΟΙ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ. Αθήναι 1990. 8ο, σ. 301+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

1697 ΕΡΡΙΚΟΣ ΤΗΣ
ΒΑΛΑΝΣΙΕΝ

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΑ ΕΡΡΙΚΟΥ ΤΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗΣ (Συνέχεια του Χρονικού του
Βιλλαρδουίνου). Μετάφραση Κώστα Αντύπα. Εισαγωγή
Γιώργου Σαραφιανού. Εκδόσεις "Χατζηνικολή" 1987. 8ο,
σ. 157+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1698 ΖΑΚ ΛΕ ΓΚΟΦ
ΟΙ ΔΙΑΝΟΟΥΜΕΝΟΙ ΣΤΟ ΜΕΣΑΙΩΝΑ. Μετάφραση
Μαρία Παραδέλλη. "Κέδρος" 2002. 8ο, σ. 294+2χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1699 ΚΡΙΓΚΑΣ Ι. ΕΛΕΥΘ.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΙΖΟΥΣΕΣ ΒΑΣΙΛΙΚΕΣ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ. Αθήνα 1982. 8ο, σ. 119+1χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1700 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΒΥΖΑΝΤΙΟ. Ο Θρίαμβος της Ελλάδος και της
Ορθοδοξίας. Η Μεγάλη Αλήθεια. Συγκλονιστικές
Αποκαλύψεις. Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονικη. 8ο, σ.
605. Χαρτόδετο (ασθενή φθορά).

7,00€

1701 ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΩΗΣ
ΛΕΩΝΙΔΑΣ

ΟΙ ΠΡΩΤΟΙ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΙ. Προβλήματα πολιτικής
πρακτικής και ιδεολογίας. Αθήνα 1983. 8ο, σ.
147+2πιν.+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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1702 ΝΤΙΛ ΚΑΡΟΛΟΣ
ΠΟΤΡΑΙΤΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ. Μετάφραση Αλέξης
Εμμανουήλ. Εκδόσεις "Ωκεανίδα" Αθήνα 2003. 8ο, σ.
381+3χ.α. Χαρτόδετο.

6,00€

1703 ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΥ-
ΑΧΕΙΜΑΣΤΟΥ ΜΥΡΤΑΛΗ

ΒΥΖΑΝΤΙΝΕΣ ΤΟΙΧΟΓΡΑΦΙΕΣ. Ελληνική Τέχνη.
"Εκδοτική Αθηνών" 1994. 4ο, σ. 272+2λ. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα.

10,00€

1704 ΠΟΥΧΝΕΡ ΒΑΛΤΕΡ

ΒΥΖΑΝΤΙΝΑ ΘΕΜΑΤΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑΣ.
Η Ρωμαϊκή Γιορτή των Ρόδων στη Βαλκανική
Χερσόνησο Βυζαντινός Οιδίπους και Μεσαιωνικός
Ιούδας (Αa Th 931). Έτυμος και Έθιμον: Τρεις
περιπτώσεις. Αθήνα 1994. Λαογραφία. Δελτίον της
Ελληνικής Λαογραφικής Εταιρείας. Παράρτημα - 11 -. 8o,
σ. 157+3χ.α.

5,00€

1705 ΣΑΒΒΙΔΗΣ Κ. Γ. ΑΛΕΞΗΣ

ΜΕΛΕΤΕΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 11ου - 13ου
ΑΙΩΝΑ. Εσωτερικές διαμάχες (εξεγέρσεις) - Κοινωνία,
Οικονομία - Εμπόριο - Διοίκηση - Στρατός - Εξωτερικοί
Εχθροί Προσωπογραφία - Γενεαλογία. Εκδόσεις
"Καρδαμίτσα" Αθήνα 1995. Β' έκδοση με διορθώσεις και
συμπληρώσεις. 8ο, σ. 235+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1706 ΣΑΒΒΙΔΗΣ Κ. Γ. ΑΛΕΞΗΣ
ΤΟ ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΟ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ ΚΡΑΤΟΣ ΚΑΙ Η
ΕΜΦΑΝΙΣΗ ΤΟΥ ΙΣΛΑΜ. 518-717 μ.Χ. "Βιβλιοπωλείον
της Εστίας" Αθήνα 1985. 8ο, σ. 279+9χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

1707 ΣΤΑΥΡΙΔΟΥ - ΖΑΦΡΑΚΑ
ΑΛΚΜΗΝΗ

Η ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΣΥΜΕΩΝ ΚΑΙ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΥΣΤΙΚΟΥ
(Αύγουστους 913) ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ
ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΒΟΥΛΓΑΡΙΚΟΥ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ. "Κέντρον
Βυζαντινών Ερευνών" Θεσσαλονίκη 1972. Βυζαντινά
Κειμενα και Μελέται - 3 -. 8ο, σ. 130+2λ. Χαρτόδετο.

5,00€

1708 ΤΩΜΑΔΑΚΗΣ Β.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΕΡΙ ΑΛΩΣΕΩΣ ΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ (1453).
ΔΟΥΚΑ - ΚΡΙΤΟΒΟΥΛΟΥ - ΣΦΡΑΝΤΖΗ -
ΧΑΛΚΟΚΟΝΔΥΛΗ. Εκδόσεις "Π. Πουρνάρα"
Θεσσαλονίκη, Ανατύπωσις 1993. 8ο, σ. 255+1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

1709 ΦΡΑΝΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΑΛΩ ΠΟΛΙΣ. Το χρονικό της άλωσης της
Κωνσταντινούπολης. Απόδοση στη Νέα Ελληνική
Ιωάννης Α. Μελισσείδης, Δ. Ν., Ρίτα Ζαβολέα -
Μελισσείδου, Πτ. Δ. Δ. Εκδόσεις "Βεργίνα" Οκτώβριος
2001. 8ο, σ. 155+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1710 ΦΡΑΝΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΑΛΩ Η ΠΟΛΙΣ. Χρονικόν - περί της Βασιλείας κυρ
Κωνσταντίνου Παλαιολόγου και της αλώσεως της
Κωνσταντινουπόλεως και έτερων τινών. Κατά την
έκδοσιν J. P. Migne. Εκδόσεις "Γλαύκη". 8ο, σ. 91+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1711 ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ ΝΑΝΩ ΒΥΖΑΝΤΙΝΑ ΨΗΦΙΔΩΤΑ. "Εκδοτική Αθηνών" 1994. 4ο,
σ.268+5χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα. 10,00€
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Πολιτική Ιστορία

1712

THE STORY OF JOHN. F. KENNEDY. A Spotlight.
Written be Earl Schenck Miers. Editorial Production:
Donald D. Wolf. Design and Layout by Margot L. Wolf.
"Wonder Book" New York 1964. 4ο, σ. 48.
Αναπαραγωγές εικόνων. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1713

Α' ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΣΚΕΨΗΣ 12 - 20 ΜΑΗ
1965. Ομιλίες και Σεμινάρια. Ροζέ Γκραρωντύ, Σαμ
Λίλλυ, Γιάννη Ιμβριώτη, Ζαν Λυρσά, Νίκου Κιτσίκη,
Αντόνιο Πεζέντι, Μόρις Κορνφορθ, Ηλία Ηλιού. Εκδόσεις
"Θεμέλιο" 1965. 8ο, σ. η',563,5χ.α. Αρχικα΄εξώφυλλα
(σκονισμένα εξώφυλλα).

6,00€

1714

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ ΚΑΙ
ΒΑΣΙΛΙΚΑΙ ΒΡΑΒΕΥΣΕΙΣ. Έκδοσις "Επιτροπής Δημών
και Κοινοτήτων Εθνικού Ιδρύματος" Αθήναι 1955.
Υπουργείον Εσωτερικών - Εθνικόν Ίδρυμα. 4ο, σ.
98+104. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1715
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΤΗΣ ΚΕ ΤΟΥ ΚΚΕ. Για τα 100 Χρόνια της
Μεγάλης Οκτωβριανής Σοσιαλιστικής Επανάστασης.
"Σύγχρονη Εποχή". 8ο, σ. 62, 2 χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1716 ΔΙΕΘΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ. "Σύγχρονη Εποχή"
1977. 8ο, σ. 154+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

1717

ΕΘΝΙΚΗ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΙΣΜΟΣ ΣΤΗ
ΝΕΟΤΕΡΗ ΕΛΛΑΔΑ. Θάνος Βερέμης * Πασχάλης
Κιτρομηλίδης * Ιωάννης Κολιόπουλος * Ευάγγελος
Κωφός * Αλέξανδρος Κιτροέφ. Εισαγωγή - Επιμέλεια
Θάνος Βερέμης. Μετάφραση Γιάννης Στεφανίδης.
"Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής Τραπέζης" Αθήνα 1999.
8ο, σ. 336,2λ. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

1718

ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑ. Το Ταξίδι του Νικήτα Χρουστσιώφ
στις Η.Π.Α. από 15 έως 27 Σεπτεμβρίου 1959.
Μετάφραση: Β. Καμπίτση και Θ. Δικήτου. "Επιστημονικαί
Εκδόσεις" Φεβρουάριος 1960. 8ο, σ. 356+32ε.α. με
αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

5,00€

1719

ΕΚΤΙΜΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ ΑΠΌ ΤΗ
ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΗΣΗ ΣΤΟΝ 20ο ΑΙΩΝΑ, ΜΕ
ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΗΝ ΕΣΣΔ. Η ΑΝΤΙΛΗΨΗ ΤΟΥ ΚΚΕ ΓΙΑ
ΤΟ ΣΟΣΙΑΛΙΣΜΟ (περιέχονται η εισήγηση και η τελική
ομιλία της ΚΕ). "Κεντρική Επιτροπή του ΚΚΕ". 8ο, σ.
155, 5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1720

ΕΛ. Κ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΥΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ. Αγορεύσεις κατά τας
συνεδριάσεις της Βουλής της 21ης, 28ης Σεπτεμβρίου
και 21ης Οκτωβρίου 1915. Εν Αθήναις, 1915. 8ο, σ. 120.
Αρχικά εξώφυλλα. (φθορές στο εξώφυλλο, λείπει το
οπισθόφυλλο)

7,00€
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1721

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΚΑΙ ΣΥΝΔΙΚΑΤΑ. Με τις δυνάμεις της
μισθωτής εργασίας για το αριστερό δημοκρατικό
εκσυγχρονισμό της ελληνικής κοινωνίας. 29-30 Απρίλη
Σύνοδος της Κ.Ε. "Ελληνική Αριστερά". Εκδόσεις
"Άνοιξη" 1988. 8ο, σ. 117+3χ.α. Χαρτόδετο.

3,00€

1722

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΒΟΥΛΗΣ ΕΛΛΗΝΩΝ. Παράρτημα. Η
Κοινοβουλευτική Ιστορία του Ελευθερίου Βενιζέλου.
Τόμος Α' (1910-1914). Κώστα Παππά, διευθυντού
επισήμων πρακτικών της Βουλής, Αρίστου Περίδη,
συντάκτου επισήμων πρακτικών της Βουλής. Πρόλογος
Ηλία Ι. Τσιριμώκου, Βουλευτού Φθιώτιδος & Φωκίδος.
Αθήναι 1936. 4ο, σ. VIII, 288, 1 χ.α., 1λ. Αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

1723
ΖΗΤΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΣ…
και μερικά βασικά βοηθήματα για τον κάθε συνδικαλιστή
και εργαζόμενο. Έκδοσης της "Ε.Ε. ΕΣΑΚ-Σ. Τμήμα
Διαφώτισης" 1980. 8ο, σ. 84+6χ.α. Χαρτόδετο.

3,00€

1724

Η ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΑΠΑΝΤΑ ΣΤΟΝ ΧΕΡΜΠΕΡΤ ΜΑΡΚΟΥΖΕ.
Χάνς Χάιντς Χόλτς: Το λάθος της μεγάλης άρνησης.
Ρόμπερτ Στάιγκερβαλτν: Κριτική στο "Έρωτας και
πολιτισμός". Εκδόσεις "Επίκουρος" Αθήνα 1972. 8ο, σ.
61,3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1725
Η ΔΙΑΛΕΚΤΙΚΗ ΤΗΣ ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΣΗΣ. Μετάφραση
Ελένη Ανδρικοπούλου. Τ. Γκεράτσι. Χ. Μαρκούζε. Π.
Σουηζυ. Σ. Καρμάικλ. Εκδόσεις "Στοχαστής" 1972. 8ο, σ.
165, 2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1726
Η ΛΟΓΙΚΗ ΤΟΥ ΜΑΡΞ. Andre Doz, Eugene
Fleischmann, John O' Neil, Francois Ricci, Michel
Vadee. Αθήνα 1975. 8ο, σ. 142+2λ. Άκοπο, αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

1727
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ. Επίλεκτα Κείμενα.
Επιστολές - Ομιλίες - Στοχασμοί. Επιμέλεια: Τάκης
Λαμπριάς. "Μορφωτική Εστία" Αθήνα 1991. 8ο, σ. 416.
Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

1728
ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ. Ο ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΣ
ΜΕΓΑΛΟΣ. "Ροές" 1991. 4ο, σ. 352+4χ.α. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

8,00€

1730
ΜΝΗΜΗ ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΤΡΙΚΟΥΠΗ (1832-1896) ΕΚΑΤΟ
ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΟ ΘΑΝΑΤΟ ΤΟΥ. Γιάννη Γιαννόπουλου
το Πολιτικό Έργο του Χαρίλαου Τρικούπη. Β' έκδοση.
Αθήνα 1997. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.

3,00€

1731

Ο ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΣΗΜΕΡΑ. Σαράντα
Χρόνια από το Θάνατό Του. Κωνσταντίνος Τσάτσος.
Γεώργιος Ι. Μαύρος. Ευάγγελος Αβέρωφ - Τοσίτσας. Ε.
Π. Παπανούτσος. Γρηγ. Κασιμάτης. Αλέξης Μινωτής. Θ.
Πετσάλης - Διομήδης, Εμμ. Κοθρής, Στέφ. Στεφάνου,
Γεώργ. Δασκαλάκης, Ιωάν. Σεργάκης, Παν. Φωτέας, Κ.
Σβολόπουλος, Θάνος Βερέμης και Κώστας Ε.
Τσιρόπουλος. Τετράδια "Ευθύνης" 2. 8ο, σ. 2χ.α., 164,
12χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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1732

Ο ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΣ ΧΑΡΤΗΣ ΤΩΝ ΗΝΩΜΕΝΩΝ
ΠΟΛΙΤΕΙΩΝ. Μετάφρασις γενομένη βάση του αγγλικού
πρωτοτύπου υπό Χ. Ι. Παπαδόπουλου και Μ. Β.
Παυλίδη. Τυπογραφεία "Πυρσός" Μάιος 1946. 8ο, σ. 32.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1733
Ο ΛΕΝΙΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ Η ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΠΟΧΗ. Έκδοση
του Ινστιτούτου Κοινωνικών Επιστημών της Σοβιετικής
Ένωσης. "Σύγχρονη Εποχή" Θεσσαλονίκη 1972. 8ο, σ.
410,6χ.α. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1734
Ο ΜΑΡΞΙΣΜΟΣ ΣΗΜΕΡΑ. 8 ιταλοί θέτουν τα σύγχρονα
θεωρητικά και πρακτικά προβλήματα του μαρξισμού.
Εκδόσεις "Οδυσσέας" 1973. Μετάφραση Μυρσίνη
Ζορμπά. 8ο, σ. 183+1λ. Χαρτόδετο.

4,00€

1735
ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΗΣ 1918-1978. 60 Χρόνια. 4ο, σ.χ.α. Με
αναπαραγωγές εικόνων. Λεύκωμα. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα (σχίσιμο στο κάλυμμα).

10,00€

1736

ΣΑΤΙΡΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΣΤΗ ΝΕΩΤΕΡΗ ΕΛΛΑΔΑ. Από
τον Σολωμό ως τον Σεφέρη. Γράφουν: Ε.
Τσαντσάνογλου, Π. Μούλλας, Δ. Σπάθης, Ν.
Τζουγανάτος, Α. Αγγέλου, Τ. Βουρνάς, Ξ. Α. Κόκολης, Γ.
Δαλλάς, Τ. Πατρίκιος, Γ. Π. Σαββίδης, Κ. Θ. Δημαράς.
"Εταιρεία Σπουδών" Αθήνα 1979. Νεοελληνικού
Πολιτισμού και Γενικής Παιδείας. -Βιβλιοθήκη Γενικής
Παιδείας-9-. 8ο, σ. 325+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1737

ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΤΡΙΚΟΥΠΗΣ 100 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΟ
ΘΑΝΑΤΟ ΤΟΥ. Πανηγυρική Συνεδρίαση της Βουλής των
Ελλήνων. Πέμπτη 25 Απριλίου 1996, Αθήνα. Έκδοση
της "Βουλής των Ελλήνων". 8ο, 34, 6χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1738 ARNAULT JACQUES
Ο ΣΟΥΗΔΙΚΟΣ "ΣΟΣΙΑΛΙΣΜΟΣ" ΜΙΑ ΜΙΚΤΗ
ΚΟΙΝΩΝΙΑ. Κριτική Ανάλυση της σουηδικής κοινωνίας.
Μετάφραση Χρήστου Βραχνιάρη. Εκδόσεις
"Πανόραμα"1973. 8ο, σ. 173+3χ.α. Χαρτόδετο.

4,00€

1739 BRUNO GIORDANO
ΥΠΟΘΕΣΗ ΠΡΕΣΒΕΙΑ. John Bossy. Μετάφραση Χ.
Παπαγεωργίου. "Ελληνικά Γράμματα" Αθήνα 1994. 8ο,
σ. 272+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1740 CARDAN PAUL
ΤΟ ΕΠΑΝΑΣΤΑΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ ΣΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΟ
ΚΑΠΙΤΑΛΙΣΜΟ. Πρόλογος - μετάφραση: Α. Στίνα.
Εκδόσεις "Πράξη" Αθήνα 1972. 8ο, σ. 123+5λ.
Χαρτόδετο.

4,00€

1741 GENTILE EMILIO
ΦΑΣΙΣΜΟΣ. ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΕΡΜΗΝΕΙΑ. Μετάφραση από
τα ιταλικά Ευάγγελος Κατσιφός. Ιστορική επιμέλεια:
Λάμπρος Φλιτούρης. Εκδόσεις "Ασίνη" 2007. 8ο, σ.
xi+1λ+(13)-333+1χ.α.+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€
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1742 GIAP N. V. (στρατηγός,
Υπ. Αμύνης Β. Βιετνάμ)

ΝΤΙΕΝ ΜΠΙΕΝ ΦΟΥ και η Εποποιΐα του Βιετνάμ.
Μετάφρασε Πέτρος Πεντελικός. "Μνήμη" 8ο, σ. 75,5χ.α.
Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1743 KLUBA von L. J.
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΣΚΙΑΓΡΑΦΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ
ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ. Εκδόσεις "Μπάυρον" 1973. 8ο, σ.
31,1χ.α. Αρχικό εξώφυλλο.

3,00€

1744 LASKI HAROLD
ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗ. Μετάφραση Γιώργου
Καραγιάννη. "Κάλβος" Αθήνα 1973. 8ο, σ. 115,1χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1745 LAURENT ERIC

ΤΑ ΚΟΚΚΙΝΑ ΔΟΛΛΑΡΙΑ. Οι σχέσεις μεταξύ Δυτικών
επιχειρηματιών και Σοβιετικών ηγετών. Μετάφραση
Ιωάννας Λοσκόκκο. Επιμέλεια κειμένου Γ. Ξενάριος.
Εκδόσεις "Ροές" Αθήνα 1986. 16ο, σ. 318+2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

1746 LEPAGE HENRY
ΑΥΡΙΟ Ο ΚΑΠΙΤΑΛΙΣΜΟΣ. Μετάφραση - Πρόλογος
Ανδρέας Ανδριανόπουλος. "Ελληνική Ευρωεκδοτική"
1984. 8ο, σ. 310,2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1747 LEWIS BERNARD
Η ΜΕΣΗ ΑΝΑΤΟΛΗ. Παρελθόν, Παρόν και Μέλλον.
Εισαγωγή και Επιμέλεια Κώστα Χατζηαργύρη
Δημοσιογράφου. Εκδόσεις "Παπαζήση" Αθήναι 1970.
8ο, σ. 269+3χ.α. Χαρτόδετο.

4,00€

1748 LUKACS GEORG
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ.
Μετάφραση Βασίλη Ραφαηλίδη. Εκδόσεις "70" 1971. 8ο,
σ. 181,3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1749 SINCLAIR A. T. A.
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΣΚΕΨΕΩΣ.
Τόμος Α'. Μετάφρασις από την αγγλική. Πρόλογος από
τον καθηγητή και αδαδημαϊκό Γ. Κ. Βλάχο. Εκδόσεις
"Παπαζήση" Αθήναι 1969. 8ο, σ. 429+11χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

1750 STEEL RONALD
PAX AMERICANA. Μετάφραση Α. Λαμπροπούλου, Δ.
Κακουσαίου. Εκδόσεις "Παπαζήση"Αθήναι 1967. 8ο,
σ.403,5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1751 STEPHANOPOULOS
GEORGE

ΟΛΑ ΠΟΛΥ ΑΝΘΡΩΠΙΝΑ. Μια Πολιτική Σπουδή.
Μετάφραση από τα αγγλικά: Αριάδνη Αλαβάνου. "Νέα
Σύνορα - Α. Α. Λιβάνη" Αθήνα 1999. 8ο, σ. 573+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€
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1752 ΑΒΕΡΩΦ-ΤΟΣΙΤΣΑ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΕΛΛΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΚΟΣΜΟΣ. Αθήνα 1985. 8ο, σ.
39,1λ. Αρχικά εξώφυλλα. 2,00€

1753 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΙΣΤΟΣ
ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΣΟΣΙΑΛΙΣΜΟΣ. Ο Τρίτος Δρόμος.
Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε.
1984 Αθήνα. 8ο, σ. 184,4λ. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1754 ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ ΜΙΜΗΣ
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΛΧΗΜΙΣΤΕΣ. Ένας διάλογος - ανοιχτό
γράμμα στους άγνωστους ηγέτες της ανερχόμενης νέας
γενιάς. Εβδόμη Έκδοση. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα
2005. 8ο, σ. 402+13χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1755 ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Κ. Α.

ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΑΡΘΡΑ. * Η Πολιτική-Πολιτειακή Κρίστη του
Ιουλίου και η Πολιτική Ακρισία της Κεντροαριστεράς & Ο
κ. Ηλίας Ηλιού "Άμεσος Ενεργός Παράγων"
Εκφιαλώσεως του Εθνικολαϊκού Κινήματος * Ποιος είναι
ο Προδότης * Τι είναι Πολιτικός Ηγέτης. "Διηνεκής"
Αθήνα 1965. 8ο, σ. 193+3χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο
(ασθενείς λεκέδες από οξειδώσεις στα εξώφυλλα).

4,00€

1756 ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Π. Ν.
Ο ΠΡΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΣΤΑΘΜΟΣ. Ανατύπωσις εκ
του "Ελευθέρου Βήματος" Αθήναι 1932. 8ο, σ.
118,1χ.α.,1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1757 ΑΣΠΡΕΑΣ Γ.
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΩΤΕΡΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 1821-
1960. Εκδόσεις "Χρήσιμα Βιβλία" . 8ο, σ. 14χ.α.+288,
(289)-611. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα. (2)

20,00€

1758 ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΕΛ.
ΥΠΟ ΤΗΝ ΣΚΙΑΝ ΤΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ
(Απομνημονεύματα). Εκδόσεις "Μπάυρον" 1973. 8ο, σ.
60, 6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1759 ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΟΙ ΜΙΓΑΔΕΣ (της Νεοελληνικής Ιστορίας). Γ' Έκδοση.
Εκδόσεις "Arcadia" - Να Ξαναγράψουμε την Ιστορία -
1988. 8ο, σ. 244. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1760 ΒΟΣΛΕΝΣΚΥ ΜΙΧΑΛΗ

Η ΝΟΜΕΝΚΛΑΤΟΥΡΑ. Οι προνομιούχοι της Σοβιετικής
Ένωσης. Πρόλογος του Jean Elleinstein. Μετάφραση
στα ελληνικά από τα γαλλικά: Καίτη Δ. Παπαναστασίου.
"Νεοεκδοτική ΕΠΕ" 1981. 8o, σ. 336+2λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1761 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
Η ΕΛΛΑΔΑ ΤΗΣ ΜΕΤΑΠΟΛΙΤΕΥΣΗΣ 1974-1990.
Σταθερή Δημοκρατία Σημαδεμένη από τη Μεταπολεμική
Ιστορία. "Θεμέλιο" 2001. 8ο, σ. 407+1χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€
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1762 ΓΙΑΝΝΟΥΠΟΥΛΟΣ
ΗΠΕΙΡΩΤΗΣ ΠΥΡΡΟΣ

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ. Αθήναι 1924. 16ο, σ. 54, 8λ. Χάρτινα
εξώφυλλα. 5,00€

1763 ΓΚΑΡΩΝΤΥ ΡΟΖΕ
ΟΙ ΘΕΜΕΛΕΙΩΔΕΙΣ ΜΥΘΟΙ ΤΗΣ ΙΣΡΑΗΛΙΝΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ. Προλογίζει ο Δημήτρης Κολλάτος. "Νέα
Θέσις" Αθήναι 1996. 8ο, σ. 336+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1764 ΓΚΙΛΜΕΡ ΥΒ
ΦΙΝΤΕΛ ΚΑΣΤΡΟ. Μετάφρασις Γιάννη Αιγαλίτη.
"Σύγχρονοι Ανέμοι" Αθήναι. 8ο, σ. 240,2λ. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα.

4,00€

1765 ΓΚΟΥΕΒΑΡΑ ΤΣΕ
Η ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΣΤΗ ΚΟΥΒΑ. Μετάφραση από το
πρωτότυπο Πέτρος Νέδας. Αθήνα "Χ. Καρανάσης". 8ο,
σ. 224. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1766 ΓΟΥΝΤΧΑΟΥΖ Μ. Κ.
ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ. Ο ΑΝΟΡΘΩΤΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ. Μετάφραση Μάρκος Δραγούμης.
"Μορφωτική Εστία Α.Ε." 1982. 8ο, σ. 371+12χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

1767 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ Ν.
ΦΟΙΒΟΣ

ΟΙ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΙ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (1828-1978). Από
τον Καποδίστρια μέχρι σήμερα. Τόμος Α' [-Γ']. Εκδόσεις
"Νεόκοσμος" Αθήνα 1978. 4ο, συν. αρ. 1144. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα. (3)

15,00€

1768 ΔΕΝΔΡΙΝΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΡΟΚΛΗΣΙΣ. Ε' Έκδοσις, Αθήναι Μάιος
1984. Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις". 8ο, σ. 225. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

1769 ΔΗΜΑΡΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΕΜΠΡΟΣ ΣΤΟΝ ΕΤΣΙ ΠΟΥ ΧΑΡΑΞΕ Ο ΤΕΤΟΙΟΣ.
Εκδόσεις "Κάκτος" 1981. 8ο, σ. 172, 8χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

1770 ΔΗΜΟΥ ΝΙΚΟΣ
Η ΔΥΣΤΥΧΙΑ ΤΟΥ ΝΑ ΕΙΣΑΙ ΕΛΛΗΝΑΣ. Τρίτη Έκδοση.
Εκδόσεις "Ίκαρος" 1975. 8ο, σ. 80+4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1771 ΔΗΜΟΥ ΝΙΚΟΣ
Η ΧΩΡΑ ΤΟΥ ΕΔΩ ΚΑΙ ΤΩΡΑ. Εκδόσεις "Νεφέλη" Τρίτη
Έκδοση Αθήνα 1983. 8ο, σ. 115+5χ.,α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€
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1772 ΔΗΜΟΥ ΝΙΚΟΣ ΜΕΤΑ ΤΟΝ ΜΑΡΞ. Τέταρτη έκδοση. "Νεφέλη" 1997. 8ο,
σ. 117+3χ.α. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1773 ΕΝΓΚΕΛΣ ΦΡ.

Η ΚΑΤΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΤΗΣ ΑΤΟΜΙΚΗΣ
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ - ΛΟΥΔΟΒΙΚΟΣ
ΦΟΫΕΡΜΠΑΧ. Μετάφραση από τη ρωσική από το
'εκδοτικό' Μόσχας. Εκδόσεις "Αναγνωστίδη" Αθήνα. 8ο,
σ. 256. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1774 ΖΑΡΟΝΤΟΦ Ι. Κ.
ΣΟΣΙΑΛΙΣΜΟΣ ΕΙΡΗΝΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ. Ορισμένα
ζητήματα της θεωρίας και πρακτικής των διεθνών
σχέσεων και της ταξικής πάλης. Εκδόσεις "Σύγχρονη
Εποχή" Αθήνα 1978. 8ο, σ. 393+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1775 ΖΕΝΕΒΟΥΑ ΜΩΡΙΣ
Η ΕΛΛΑΣ ΤΟΥ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ή η δημοκρατία δυσχερής;
Πρόλογος Κωνσταντίνου Τσάτσου. Β' έκδοσις "Σιδέρης"
1972. 8ο, σ. 273+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1776
ΖΗΛΙΑΣ ΣΥΛΛΑΣ,
ΙΕΡΕΜΙΑΣ ΑΛΕΚΟΣ,
ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΙΤΗΤΙΚΟΥ ΜΑΣ ΚΙΝΗΜΑΤΟΣ.
Δεύτερη Έκδοση. Νέο Φοιτητικό Κίνημα. Β' Έκδοση.
"Νέο Φοιτητικό Κίνημα" Αθήνα 1976. 8ο, σ. 162,6χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1777 ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ ΜΙΚΗΣ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΙΑ ΜΙΑ ΝΕΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗ. Πρόλογος Μαν.
Γλέζου. "Gutenberg". 8ο, σ. 156. Χαρτόδετο. 6,00€

1778 ΘΕΟΔΩΡΟΥ Δ. ΓΙΩΡΓΟΣ
ΕΤΣΙ ΚΑΤΑΔΙΚΑΣΤΗΚΑ ΣΕ ΘΑΝΑΤΟ. Πρόλογος:
Γιώργου Δ. Καρανικόλα. Εκδόσεις "Θουκυδίδης" Αθήνα
1982. 8ο, σ. 149,9χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1779 ΘΕΟΤΟΚΑΣ ΝΙΚΟΣ,
ΚΟΤΑΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΣ

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΤΗΣ ΒΙΑΣ. Παραδοσιακές και νεωτερικές
εξουσίες στην Ελλάδα του 19ου αιώνα. Αθήνα
"Βιβλιόραμα" 2006. 8ο, σ. 409,7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1780 ΙΜΒΡΙΩΤΗ ΡΟΖΑ
ΤΟ ΚΑΤΗΓΟΡΩ ΤΗΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ. Παιδαγωγική
"Διογένης" Αθήνα 1972. 8ο, σ. 214,10χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

2,00€

1781 ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΣΑΡΑΝΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ. 1920 - 1961: Μια
ζωή αφιερωμένη στην Πατρίδα. Αθήνα 1969. 8ο, σ. 196.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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1782 ΚΑΛΛΙΑΣ Μ.
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΚΕΝΝΕΝΤΥ. Αθήναι Μάρτιος 1965. 8ο, σ. 31. Αρχικά
εξώφυλλα. 3,00€

1783 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ
ΑΘΑΝ. ΚΡΙΝΙΩ

ΤΟ ΧΙΟΥΜΟΡ ΤΟΥ ΠΑΤΕΡΑ ΜΟΥ. Σκίτσα
διακεκριμμένων ελλήνων σκιτσογράφων. "Εκδοτική
Εστία" Αθήνα 1988. 8ο, σ. 189+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1784 ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ Δ.
ΓΙΩΡΓΟΣ

ΚΙΛΕΛΕΡ. Με τα επίσημα πρακτικά των δύο ιστορικών
δικών σκοπιμότητος Λαμίας - Χαλκίδος 19-6-1910.
Πρόλογος: Γιάνη Κ. Κορδάτου. Αθήνα 1960. 8ο, σ.
197,3χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα (ασθενείς
λεκέδες από οξειδώσεις στα εξώφυλλα).

5,00€

1785 ΚΑΡΑΤΖΑΦΕΡΗΣ ΣΠΥΡΟΣ Ο ΑΓΙΟΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ. Αυστηρώς Ακατάλληλον.
"Κάκτος" 1980. 8ο, σ. 194. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1786
ΚΑΡΙΛΙΟ ΣΑΝΤΙΑΓΚΟ
(Γεν. Γραμματέας του Κ.Κ.
Ισπανίας)

ΜΕΤΑ ΤΟΝ ΦΡΑΝΚΟ… ΤΙ; Μετάφραση Α.Ν.Κ. Εκδόσεις
"Αρμός" Αθήνα 1972. 8ο, σ. 199,1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

1787 ΚΑΣΤΡΙΝΟΣ ΝΙΚΟΣ ΚΑΙ
ΒΟΥΛΑ

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ: ΜΕΡΕΣ ΤΟΥ ΝΟΕΜΒΡΗ 1973
(χρονικό). Αφηγούνται το παιδί και η μητέρα. Προσωπική
μαρτυρία. Εκδόσεις "Μήνυμα" Αθήνα 1974. ΤΟ κείμενο -
αμεσότητα μαρτυρίας του Ηλία, φοιτητή και της μητέρας
του Βούλας Γ. Αναγνωστοπούλου -
πρωτοπαρουσιάστηκε, με τα χρησιμοποιούμενα
ψευδώνυμα, στη βδομαδιάτικη εφημερίδα "Η
Χριστιανική" (φ. 54/3.8.74 και 62/28.9.74) και στο
περιοδικο "Αιολικά Γράμματα" (τ. 23, Σεπτ. - Οκτ. 1974).
8ο, σ. 54+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1788 ΚΑΤΡΗΣ Α. ΓΙΑΝΝΗΣ
Η ΓΕΝΝΗΣΗ ΤΟΥ ΝΕΟΦΑΣΙΣΜΟΥ (Ελλάδα 1960-
1974). Εκδόσεις "Παπαζήση" Αναθεωρημένη Έκδοση
1974. 8ο, σ. 406+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1789 ΚΑΤΣΑΝΕΒΑΣ Κ.
ΘΟΔΩΡΟΣ

ΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ ΣΤΗΝ
ΕΛΛΑΔΑ. Σύντομο ιστορικό. Οργάνωση και λειτουργία.
Διοίκση και εκλογές. Οικονομικοί πόροι και δαπάνες.
Στελέχωση. Πολιτική Πραματικότητα. Πατερναλιστικός
συνδικαλισμός. Παράρτημα: νόμος 330/76, κλπ. Αθήνα
1981. Εκδόσεις "Νέα Σύνορα - Α. Λιβάνης". 8ο, σ.
215+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1790 ΚΕΝΝΕΝΤΥ ΡΟΜΠΕΡΤ ΓΙΑ ΕΝΑΝ ΚΑΛΥΤΕΡΟ ΚΟΣΜΟ. Εκδόσεις "Πέντας"
Αθήναι. 8ο, σ. 70+10χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

1791 ΚΙΤΣΙΚΗ ΜΠΕΑΤΑ ΓΝΩΡΙΣΑ ΤΟΥΣ ΚΟΚΚΙΝΟΥΣ ΦΡΟΥΡΟΥΣ. "Κέδρος"
1982. 8ο, σ. 349+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€
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1792 ΚΛΕΙΩΣΗΣ Π. ΧΡΗΣΤΟΣ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ (από τους
προϊστορικούς χρόνους μέχρι σήμερα). Αθήναι 1977. 8ο,
σ. 653. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

1793 ΚΟΚΚΕΒΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Ο ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΕΜΕΙΣ. 8ο, σ. 288. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1794 ΚΟΛΛΟΝΤΑΪ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΣΕΞΟΥΑΛΙΚΗ ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΣΗ
ΤΗΣ ΓΥΝΑΙΚΑΣ. Εκδόσεις "Πύλη" Αθήνα 1975. 8ο, σ.
232+6χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

1795 ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΑΠΟ ΤΟΝ 20ο ΣΤΟΝ 21ο ΑΙΩΝΑ. Τομές στην πλανητική
πολιτική περί το 2000. "Θεμέλιο" Αθήνα 1998. 8ο, σ.
190. Χαρτόδετο.

4,00€

1796 ΚΟΡΑΗΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΑΙ ΠΑΡΑΙΝΕΣΕΙΣ. Εκδιδόμεναι μετά εισαγωγής
υπό Εμμ. Γ. Παντελάκη, γυμνασιάρχου. Εν Αθήναις,
Βιβλιοπωλείον Γ. Χ. Κορνάρου, 1923. 8ο, σ. 94. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1797 ΚΟΡΙΖΗΣ ΧΑΡΙΤΩΝ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΝ ΕΠΙΣΤΗΜΗΝ. Αθήναι
1971. 8ο, σ. 66,2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

1798 ΚΟΡΙΖΗΣ ΧΑΡΙΤΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ. Συστηματική Ανάλυσις των
Σχέσεων Πολιτικής Επιστήμης και Ιστορίας. Αθήναι
1970. 8ο, σ. 206, 1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1799 ΚΟΣΤΙΟΧΙΝ Ι. Δ.
ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΑΓΟΡΑ. Τάσεις και
προβλήματα ανάπτυξης. "Νέα Βιβλία". 8ο, σ. 171+5χ.α.
Η αρχική ρωσική έκδοση έγινε το 1977. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1800 ΚΟΤΖΙΑΣ ΝΙΚΟΣ
Η ΠΟΛΩΝΙΑ ΚΙ ΕΜΕΙΣ. Διαπιστώσεις και προοπτικές.
Δεύτερη έκδοση. "Σύγχρονη Εποχή" δεύτερη έκδοση.
Αθήνα 1981. 8ο, σ. 95+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1801 ΚΟΤΖΙΑΣ ΝΙΚΟΣ

Ο "ΤΡΙΤΟΣ ΔΡΟΜΟΣ" ΤΟΥ ΠΑΣΟΚ. Κριτική με βάση τη
μαρξιστική - λενινιστική ανάλυση της ελληνικής
πραγματικότητας. "Σύγχρονη Εποχή" Αθήνα 1983. 8ο, σ.
509+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. (ασθενή φθορά στα
εξώφυλλα).

5,00€
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1802 ΚΟΥΚΚΟΥ Ε. ΕΛΕΝΗ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ. Ο Άνθρωπος - Ο
Διπλωμάτης 1800-1828. Έκδοση Ενδεκάτη. Βραβείον
Ακαδημίας Αθηνών. Αθήνα 1997. 8ο, σ. 434+2λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

8,00€

1803 ΚΟΥΣΟΥΛΑΣ Γ. ΔΗΜ.
ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΗΤΤΑ. Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ Κ.Κ.Ε. 1918-
1949. Έκδοσις "Ιω. Καμπανά" Αθήναι 1971. 4ο, σ. 236.
Με αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

7,00€

1804
ΚΡΙΕΖΗΣ ΑΝΤ.
ΘΕΟΔΩΡΟΣ (τέως
πρωτοδίκης, τέως
βουλευτής Ύδρας)

ΡΥΘΜΟ ΣΤΗ ΖΩΗ. Αθήναι, τύποις "Τα Χρονικά" 1937.
8ο, σ. 46+2λ. Χαρτόδετο. 3,00€

1805 ΚΡΟΠΟΤΚΙΝ Π.
Η ΑΝΑΡΧΙΑ. Η Φιλοσοφία της. - Το Ιδανικό της.
Μετάφραση και Προλεγόμενα: Ι. Ζερβού. Εκδόσεις
"Πέλλα" Αθήναι. 8ο, σ. 136. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1806 ΛΑΜΠΡΙΑΣ ΤΑΚΗΣ
ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ Ο ΦΙΛΟΣ. Με τρία ανέκδοτα κείμενα του
ηγέτη που έφυγε. Εκδόσεις "Ποταμός" Αθήνα 1998. 8ο,
σ. 383. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1807 ΛΕΝΙΝ Ι. Β.

ΑΠΑΝΤΑ. Τόμος Α' [-Β']. Μετάφραση από τα ρωσικά από
ομάδα μεταφραστών, επιμέλεια Μάρκου Αυγέρη.
Έκδοσις Πέμπτη. Εκδοτικός Οίκος "Μέλισσα" Αθήνα. 8ο,
σ. XXIV+655+5χ.α., XIII+1λ.+2χ.α.+659+3χ.α. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα. (2)

15,00€

1808 ΛΕΝΙΝ Ι. Β.
ΙΜΠΕΡΙΑΛΙΣΜΟΣ. Ανωτατο Στάδιο του Καπιταλισμου.
Κλασσικά κείμενα. Ανάτυπο από τα Διαλεκτά έργα του Β.
Λένιν. Εκδότης: "Μακρυωνίτης Β. & Σία Ο.Ε.". 16ο, σ.
143+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1810 ΛΕΝΙΝ Ι. Β.
ΤΙ ΝΑ ΚΑΝΟΥΜΕ; Τα Φλέγοντα Ζητήματα του Κινήματός
μας. "Νέοι Στόχοι" 1964. 8ο, σ. 284,4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1811 ΛΕΝΙΝ Ν. ΒΛΑΝΤΙΜΙΡ

ΥΛΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΟΚΡΑΤΙΣΜΟΣ. Κριτικές
Παρατηρήσεις Πάνω σε Μια Αντιδραστικής Φιλοσοφία.
Μετάφραση: Γιάννη Ν. Βιστάκη. Εκδόσεις "Γκόνη" Αθήνα
1956. 8ο, σ. 413+3χ.α. [δεμένο μαζί:] ΤΙ ΝΑ ΚΑΝΟΥΜΕ;
Τα Φλέγοντα Ζητήματα του Κινήματός Μας. Μετάφραση
από τα γαλλικά Χρήστου Γεωργίου. Εκδόσεις
"Μόρφωση" Αθήνα 1956. 8ο, σ. 207+1χ.α. Δύο βιβλία
δεμένα μαζί σε έναν τόμο με σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

1812

ΛΙΑΚΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ,
ΕΛΕΦΑΝΤΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ,
ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ,
ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ
ΔΑΜΙΑΝΟΣ

Ο ΙΑΝΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΙΣΜΟΥ ΚΑΙ Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΒΑΛΚΑΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ. Εκδόσεις "Ο Πολίτης" 1993.
8ο, σ. 94,2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

187 από 286



Κωδικός Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

1813 ΛΙΑΝΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ. Ο Τελευταίος Αρχηγός. "Νέα
Σύνορα - Α. Α. Λιβάνη" Αθήνα 1997. 8ο, σ. 497+7χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1814 ΛΟΠΑΤΑ Π.

Ο ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΜΟΣ ΣΑΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ
ΣΥΣΤΗΜΑ. Μετάφραση στα ελληνικά Απόστολος
Μουσούρης. Εκδόσεις "Προγκρές" Βιβλιοθήκη Πολιτικών
Γνώσεων - Βιβλίο 5. 16ο, σ. 121+1χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1815 ΛΟΡΕΝΤΣ ΑΛΟΪΖ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥ ΤΡΟΜΟΥ; Από την Άνοιξη της
Πράγας στη Βελούδινη Επανάσταση. Μετάφραση -
Εισαγωγή - Παραρτήματα - Σημειώσεις: Μανώλης
Σταυρακάκης. Εκδόσεις "Τόπος" 2008. 8ο, σ. 364+4χ.α.
Χαρτόδετο.

5,00€

1816 ΛΟΥΚΑΤΣ Γ.
ΛΕΝΙΝ: ΜΙΑ ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΗΝ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΣΚΕΨΗΣ.
Εκδόσεις "Ορίζοντες" Αθήνα 1972. 8ο, σ. 131, 1χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1817 ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Η ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ
ΕΝΩΣΗΣ. Οι Ελληνικές Προτεραιότητες. Ελληνικό
Ίδρυμα Ευρωπαϊκής και Εξωτερικής Πολιτικής. "Ι.
Σιδέρης" Αθήνα 1996. 8ο, σ. 214. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1818 ΜΑΚΙΑΒΕΛΛΙ ΝΙΚΟΛΟ
Ο ΗΓΕΜΟΝΑΣ. Μετάφραση Ζώζη Ζωγραφίδου -
Καραχάλιου. Επιμέλεια μετάφρασης, ανθολόγιο,
σημειώσεις, πίνακες Γιώργος Ζωγραφίδης. Εκδόσεις
"Βάνιας" Θεσσαλονίκη 1996

5,00€

1819 ΜΑΛΙΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ
Η ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΦΑΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ
ΚΑΠΙΤΑΛΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. "Σύγχρονη Εποχή"
1975. 8ο, σ. 187+1λ. Χαρτόδετο.

4,00€

1820 ΜΑΛΛΩΣΗΣ ΗΡ. ΙΩΑΝΝΗΣ

Η ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Π. ΓΟΥΝΑΡΗ.
Τόμος Α'. 1902-1920. Έκδοσις της Πολιτικής
Επιθεωρήσεως "Νέα Εποχή" Αθήναι 1926. 4ο, σ.
475,5χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα (σπασμένη
ράχη).

7,00€

1821 ΜΑΝΤΣΕΣΤΕΡ ΟΥΪΛΛΙΑΜ
Ο ΘΑΝΑΤΟΣ ΕΝΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ. 20-25 Νοεμβρίου
1963. Τόμος Α' [-Β']. "Πάπυρος" Αθήναι 1967. 8ο, σ.
383+4χ.α., 372+10χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα. (2
τόμοι)

12,00€

1822 ΜΑΡΚ ΚΑΡΛ
ΕΡΩΤΙΚΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Εισαγωγή, μετάφραση: Ευγένιος
Αρανίτσης. "Ερατώ" Αθήνα 1982. 8ο, σ. 65+7χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€
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1823 ΜΑΡΚ ΚΑΡΛ, ΕΝΓΚΕΛΣ
ΦΡΙΝΤΡΙΧ

ΓΙΑ ΤΟΝ ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΜΟ. Θεωρία - Οργάνωση -
Δράση. Μετάφραση από τα γαλλικά Πάνος
Τουρνικιώτης. Εκδόσεις: "Γερ. Αναγνωστίδη". 8ο, σ.
251+5χ.α. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλαλ.

5,00€

1824 ΜΑΡΚ ΚΑΡΛ, ΕΝΓΚΕΛΣ
ΦΡΙΝΤΡΙΧ

ΜΑΝΙΦΕΣΤΟ ΤΟΥ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟΥ ΚΟΜΜΑΤΟΣ.
Μετάφραση Γιώργος - Ίκαρος Μπαμπασάκης. Εκδόσεις
"Ερατώ" Αθήνα 1997. 8ο, σ. 120+8χ.α. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

7,00€

1825 ΜΑΡΚΟΥΖΕ ΧΕΡΜΠΕΡΤ
ΨΥΧΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ. Κριτικές Σπουδές στη
Φιλοσοφία. Μετάφραση από το γερμανικό πρωτότυπο
Ηρώς Λάμπρου. Εκδόσεις "Ηριδανός" 1971. 8ο, σ. 125.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1826 ΜΑΡΜΑΡΙΔΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΠΕΤΑΝ ΓΙΩΤΗΣ (πάθος και αίμα). "Ισοκράτης" Αθήνα
1989. 8ο, σ. 275+5χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€

1827 ΜΑΡΜΑΡΙΔΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ (ΤΟ ΤΙΜΗΜΑ ΤΗΣ
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ). 1992. 8ο, σ. 332+4χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€

1828 ΜΑΡΞ ΚΑΡΛ

Ο ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΤΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ.
Από τα "Grundrissen" της "Κριτικής της πολιτικής
οικονομίας" [1857-58]. Μετάφραση Σταύρος
Καμπουρίδης. Εκδόσεις "Γερ. Αναγνωστίδη". 8ο, σ. 224.
Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1829 ΜΑΡΞ ΚΑΡΛ, ΕΓΓΕΛΣ
ΦΡΙΝ.

ΑΠΑΝΤΑ. Τόμος Α' [-Β']. Α': Ένγκελς: Καρλ Μαρξ -
Επιτάφιος στο Μαρξ. Ελεονώρας Μαρξ: Φρειδερίκος
Ένγκελς. Μάρξ - Ένγκελς: Επανάσταση και
Αντεπανάσταση στη Γερμανία. Ένγκελς: Ιστορία της
Κομμουνιστικής Λίγκας. Β': Καρλ Μάρξ. Η Αθλιότητα της
Φιλοσοφίας. Εκδόσεις "Μορφή" Κ. Γ. Παπαντωνίου,
Αθήναι 1956 [-]. 8ο, σ. 222, 2χ.α. + 204,4χ.α. Αξάκριστοι.
Αρχικά εξώφυλλα. (2 τόμοι)

8,00€

1830 ΜΑΣΣΙΠ ΡΟΖΕ
ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ. Ο Έλληνας που ξεχώρισε. Απόδοση Κ.
Τσιρόπουλου. Πρόλογος Μωρίς Ντρυόν της Γαλλικής
Ακαδημίας. "Ι. Σιδέρης" 8ο, σ. 228+4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

1831 ΜΕΤΑΞΑΣ Δ. Ι. - Α.

ΠΡΟΕΙΣΑΓΩΓΙΚΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΛΟΓΟ.
Δεκατέσσερα μαθήματα για το στυλ. Δεύτερη έκδοση.
"Βιβλιοθήκη Πολιτικής Επικοινωνίας". Εκδόσεις "Αντ. Ν.
Σακκουλά" 1997. 8ο, σ. 329,7χ.α. Άκοπο, αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1832 ΜΟΥΖΕΛΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΓΙΑ ΕΝΑΝ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟ ΤΡΙΤΟ ΔΡΟΜΟ.
Αναστοχαστικός Εκσυγχρονισμός και τα Αδιέξοδα της
Πολιτικής Σκέψης του Antony Giddens. Εκδόσεις
"Θεμέλιο" 2001. 8ο, σ. 116+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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1833 ΜΟΥΡ ΜΑΪΚΛ
ΗΛΙΘΙΟΙ ΛΕΥΚΟΙ και άλλες θλιβερές δικαιολογίες για την
κατάσταση της Αμερικής! Μετάφραση Ερρίκος
Μπαρτζινόπουλος & Νικόλας Νίτσας. "Αιώρα" 2003. 8ο,
σ. 351+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1834 ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΠΑΥΛΟΣ
ΑΝΑΤΟΜΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ. Γένεση και
παρακμή του ελληνικού πολυκομματισμού. Βιβλιοθήκη
πολιτικής επιστήμης. Εκδόσεις "Παπαζήση" Αθήνα 1977.
8ο, σ. 409+7χ.α.

5,00€

1835 ΜΠΑΛΚΟΣ ΜΙΛΤ.
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΑΠΟΚΑΛΥΨΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΙΣΜΟΙ. *Εθνική
Άμυνα. * Δημοσία Τάξη. Εκδόσεις "Ισοκράτης" 1988. 8ο,
σ. 156+4χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

1836 ΜΠΑΛΚΟΣ ΜΙΛΤ.
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΟΙ ΕΚΤΕΛΕΣΤΕΣ. ΝΤΟΚΟΥΜΕΝΤΟ ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΙΑΣ.
Εκδόσεις "Ισοκράτης" 1991. 8ο, σ. 183+1χ.α. Χαρτόδετο. 4,00€

1837 ΜΠΕΕΡ ΜΑΞ
ΟΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑ
(Παλαιστίνη, Ελλάς, Ρώμη). Μετάφραση Π. Σ. "Εστία του
Βιβλίου" Αθήνα 1956. 8ο, σ. 108+4χ.α. Αξάκριστο.
Χαρτόδετο.

4,00€

1838 ΜΠΕΝΕΚΟΣ Γ. ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΟ ΚΙΝΗΜΑ ΤΟΥ 1935. "Γιαννίκος". 8ο, σ. 317,3χ.α.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. 8,00€

1839 ΜΠΟΣ ΧΟΥΑΝ (Bosch
Juan)

ΠΕΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΣ. Ένα υποκατάστατο του
ιμπεριαλισμού. Απόδοση από τα αγγλικά Σ. Α. Νίτσα.
Αθήνα 1971. 8ο, σ. 180, 4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1840 ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ Μ. ΔΗΜΟΣ
ΥΠΟΘΕΣΗ ΣΑΡΤΖΕΤΑΚΗ. Ο δικαστής που ξεπέρασε τη
μοίρα του και έβγαλε "εκτός μάχης" δύο φορές τον
Κωνσταντίνο Καραμανλή. Εκδόσεις "Ισοκράτης" Αθήνα
1986. 8ο, σ. 192. Χαρτόδετο.

4,00€

1841 ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ ΜΑΡΚΟΥ
ΔΗΜΟΣ

ΑΠΟΚΑΛΥΠΤΩ ΤΟΥΣ ΚΟΡΥΦΑΙΟΥΣ ΤΟΥ ΠΑΣΟΚ.
Εκδόσεις "Ισοκράτης". 8ο, σ. 174+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

1842 ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ ΣΠΥΡ.
ΟΘΩΝ

ΕΛΛΑΣ ΑΦΥΠΝΙΣΟΥ. Η θανάσιμος παγίδα κατά του
Ελληνισμού. "Στερέωμα". 8ο, σ. 230,2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€
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1843 ΜΠΡΕΖΝΙΕΦ Ι. ΛΕΟΝΙΝΤ

Ο ΜΕΓΑΛΟΣ ΟΧΤΩΒΡΗΣ ΚΑΙ Η ΠΡΟΟΔΟΣ ΤΗΣ
ΑΝΘΡΩΠΟΤΗΤΑΣ. Ομιλία στην πανηγυρική
συγκέντρωση της ΚΕ του ΚΚΣΕ, του Ανωτάτου Σοβιέτ
της ΕΣΣΔ και του Ανωτάτου Σοβιέτ της ΣΟΣΔΡ 2
Νοέμβρη 1977 την αφιερωμένη στα 60 χρόνια της
Μεγάλης Οχτωβριανής Σοσιαλιστικής Επανάστασης. 8ο,
σ. 35+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1844 ΜΠΡΕΧΤ ΜΠΕΡΤΟΛΤ ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΚΕΙΜΕΝΑ. Μετάφραση Βασίλη Βεργώτη. Β'
έκδοση. "Στοχαστής" 1971. 8ο, σ. 57+7χ.α. Χαρτόδετο. 3,00€

1845 ΜΥΛΩΝΑΣ ΘΑΛΗΣ
ΚΑΤΑΓΓΕΛΩ ΤΟΝ ΑΝΔΡΕΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ.
Ντοκουμέντο. Εκδόσεις "Ισοκράτης". 8ο, σ. 167. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

1846
ΝΕΤΑΣ ΒΙΚΤΩΡ,
ΜΠΑΡΤΖΙΝΟΠΟΥΛΟΣ
ΕΡΡΙΚΟΣ, ΦΑΤΣΗΣ
ΓΙΑΝΝΗΣ

ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ. ΟΙ 561 ΑΓΝΩΣΤΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΤΟΥ. Από τη νύχτα της συλλήψεώς του ως τη νύχτα του
ύστατου χαιρετισμού. Εκδόσεις "Παπαζήση" Αθήναι
1974. 8ο, σ. 133+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1847 ΝΙΚΟΛΙΝΑΚΟΣ ΜΑΡΙΟΣ
ΜΕΛΕΤΕΣ ΠΑΝΩ ΣΤΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΑΠΙΤΑΛΙΣΜΟ.
Μετάφραση: Αγγέλα Βερυκκοκάκη - Άρτεμη. "Νέα
Σύνορα" 1976. 8ο, σ. 210,1χ.α.,1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1848 ΟΚΕΤΟ ΑΚΙΛΕ
Ο ΝΕΟΣ ΔΡΟΜΟΣ. Από το αξέχαστο 1989 στο
Δημοκρατικό Κόμμα της Αριστεράς. Επιλογή κειμένων -
μετάφραση Δώρα Κανούση. "Θεμέλιο" 1991. 8ο, σ.
147+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1849 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
ΘΕΟΦ.

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ. "Kabanas - Hellas" Αθήναι 1970. 8ο,
σ. 697+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

1850 ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ Ν.
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΑΛΚΗΣ

Η ΔΙΕΘΝΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΙΣ. Αθήναι 1973. 4ο, σ.
158+2χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

1851 ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ Ν.
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΑΛΚΗΣ

Ο ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΗΝΩΜΕΝΩΝ ΕΘΝΩΝ. Το Παρόν
και το Μέλλον του Ο.Η.Ε. - Το Δίκαιον, η Πολιτική και τα
Ηνωμένα Έθνη. Αθήναι 1969. 8ο, σ. 30+2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

1852 ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ Γ.
ΑΝΔΡΕΑΣ

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΗ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ. Εκδοτικός
Οίκος "Γ. Φέξη" Αθήναι 1966. 8ο, σ. 183+1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€
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1853 ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ Γ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΙΜΠΕΡΙΑΛΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΣ.
Μετάφραση: Τιτίνα Τζίφα - Πανταζή. Εκδόσεις "Νέα
Σύνορα" Αθήνα 1975. 8ο, σ. 81+7χ.α. Χαρτόδετο.

4,00€

1854 ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΕΙΜΕΝΑ 1913-1942. Τόμος Πρώτος. "Μπίρης" 1963.
8ο, σ. 319+2χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο. 7,00€

1855 ΠΑΠΑΧΕΛΑΣ ΑΛΕΞΗΣ

Ο ΒΙΑΣΜΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ. Ο
Αμερικανικός Παράγων, 1947-1967. Προλογος: Λέων Β.
Καραπαναγιώτης. "Εστία" Δεκάτη Έκδοση.
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας - Ι. Δ. Κολλάρου & Σίαςα
Α.Ε." Αθήνα 1998. 8ο, σ. 449+3λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1856 ΠΑΣΣΑΣ Δ. ΙΩΑΝΝΗΣ

ΤΟ ΕΓΚΛΗΜΑ ΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ. Θύμα της η
ανθρωπότης. - Θεωρία και πράξις. Ο μύθος του
Κομμουνισμού και η Χρεωκοπία του φιλευθερισμού και
του Σοσιαλισμού. Η περί όνου σκιάς διαμάχη υλιστών
και ιδεαλιστών. Ο επιστημονικός παραλογισμός, ο
επαναστατικός κομμουνισμός και ο Εβραϊκός σιωνισμός,
οι τρεις μεγαλύτεροι εχθροί του Ελληνισμού, του
Χριστιανισμού και του Πολιτισμού. Αθήναι 1945,
εκδόσεις εγκυκλοπαίδειας "Ήλιου". 8ο, σ. 279+1λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1857 ΠΕΠΟΝΗΣ Α. ΙΩΑΝΝΗΣ
ΚΡΑΤΟΣ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ. Επιγραμματικά
Σημειώματα. Εν Αθήναις, Βιβλιοπωλείον Ηλία Ν.
Δικαίου, 1927. 8ο, σ. 72. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1858 ΠΕΠΟΝΗΣ Α. ΙΩΑΝΝΗΣ

ΛΑΟΣ - ΚΡΑΤΟΣ - ΠΟΛΙΤΕΥΜΑ. Διάλεξις γενομένη εν τη
αιθούση του συλλόγου εμποροϋπαλλήλων τη 12η
Νοεμβρίου 1933 και εισήγησις υπό του κ. Μ. Δάλλα. Εν
Αθήναις, εκδίδεται δαπάναις της "Ανθρωπιστικής
Πολιτείας" 1933. 8ο, σ. 33, 1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1859 ΠΕΤΡΟΥΛΑΚΟΣ Α. Π. ΤΟ ΠΟΛΙΤΕΥΜΑ ΤΩΝ Η. Π. Α. Εκδόσεις "Κριτική" 1995.
8ο, σ. 390, 10χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1860 ΠΙΚΡΟΣ Π. Ι.

Ο ΤΟΥΡΚΙΚΟΣ ΕΠΕΚΤΑΤΙΣΜΟΣ από το μύθο της
ελληνοτουρκικής φιλίας στην πολιτική για την
αστυνόμευση των Βαλκανίων 1930-1943. Πολιτική &
Ιστορία, 32. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας" Αθήνα 1996. 8ο,
σ. 411+4χ.α. Χαρτόδετο.

7,00€

1861 ΠΟΤΕΜΚΙΝ ΒΛ.
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΑΣ. Μεταφραστής Κ.
Παπαδημητρόπουλος. "Εκλεκταί Σελίδες" Αθήναι. 8ο, σ.
466,4χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1862 ΠΡΟΝΟΜΙΟΥΧΟΣ Μ. ΤΟ ΕΠΤΑΗΜΕΡΟ ΤΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ. Εκδόσεις "Κάκτος"
1982. 8ο, σ. 423+1λ. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€
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1863 ΡΑΓΓΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ
Ο ΔΩΔΕΚΑΛΟΓΟΣ ΜΙΑΣ ΝΕΑΣ ΚΑΙ ΟΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΣ
ΔΕΣΜΩΤΕΣ. Επανέκδοση αναδιαταγμένη και
συμπληρωμένη. "Σωκράτης" Αθήνα 2007. 8ο, σ.
107+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1864 ΡΙΖΟΣ Χ. ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΟ ΚΕΝΤΡΙ. ΑΛΛΑΓΗ; ΟΥΜΠΑΛΑ. 4ο, σ. 125. Αρχικά
εξώφυλλα. 7,00€

1865 ΣΑΡΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΤΟ ΚΚΕ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΟΚ ΚΑΙ ΟΙ ΘΕΣΕΙΣ ΤΩΝ ΑΛΛΩΝ
ΚΟΜΜΑΤΩΝ. "Σύγχρονη Εποχή" Αθήνα 1984. 8ο, σ.
74+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1866 ΣΑΡΛΙΕ ΦΕΡΝΑΝ
ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΚΑΠΙΤΑΛΙΣΜΟ Ή ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΣΟΣΙΑΛΙΣΜΟ
ΤΑ ΕΡΓΑΤΙΚΑ ΚΡΑΤΗ; Μετάφραση Μ. Πετρόπουλου.
"Νέοι Στόχοι" Αθήνα 1971. 8ο, σ. 122,6χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

1867 ΣΒΟΛΟΠΟΥΛΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 1900-1945.
Δεύτερη ανατύπωση. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας"
Πολιτική και Ιστορία 31. Αθήνα 1994. 8ο, σ. 362+4χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1868 ΣΗΜΙΤΗΣ ΚΩΣΤΑΣ Ο ΕΚΤΡΟΧΙΑΣΜΟΣ. Εκδόσεις "Πόλις" 2012. 8ο, σ.
600+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1869 ΣΚΙΝΝΕΡ ΚΟΥΕΝΤΙΝ
Η ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΠΡΟΤΙΜΩΤΕΡΗ ΑΠΟ ΤΟΝ
ΦΙΛΕΛΕΥΘΕΡΙΣΜΟ. Μετάφραση Αριστέα Παρίση.
"Ινστιτούτο του Βιβλίου - Α. Καρδαμίτσα" Αθήνα 2002.
8ο, σ. 141,1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1870 ΣΠΗΛΙΩΤΑΚΗΣ Α.
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΞΥΠΝΑ ΡΩΜΙΕ. Ένα κείμενο του 1881 επίκαιρο και
σήμερα. Ανακοίνωση-πρόλογος-γλωσσάρι-σημειώσεις
Κώστα Σαρδέλη. "Παρουσία" 1995. 8ο, σ. 63=1λ.
Χαρτόδετο.

5,00€

1871 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΣ Σ.
ΛΕΥΤΕΡΗΣ

ΑΠΟ ΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΣΤΗ ΛΑΟΚΡΑΤΙΑ. Μετάφραση
Φοίβου Ν. Αρβανίτη. "Κάλβος" Αθήνα 1975. 8ο, σ.
95+1λ. Χαρτόδετο.

5,00€

1872 ΣΦΥΡΟΕΡΑΣ ΒΛ. ΒΑΣ.
Η ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΟΥ Α'. Α'.
1863-1896 (Περίληψις Πανεπιστημιακών Παραδόσεων).
Αθήναι 1975. Ιστορία της Νεωτέρας Ελλάδος. 8ο, σ. 120.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

193 από 286



Κωδικός Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

1873 ΤΕΡΛΕΞΗΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΚΡΑΤΟΣ.
Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήναι. 8ο, σ. 255+1λ.
Χαρτόδετο.

5,00€

1874 ΤΖΕΡΜΙΑΣ Ν. ΠΑΥΛΟΣ
Ο ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ του Αντιδιδακτορικού Αγώνα. Ιστορική
Αποτίμηση μιας Δύσκολης Εποχής (1967-1974).
Εκδόσεις "Ροές" Αθήνα 1984. 8ο, σ. 483. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

1875 ΤΖΙΛΑΣ ΜΙΛΟΒΑΝ
Η ΑΤΕΛΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΑ. Μετάφραση Γιάννη Λάμψα.
Εκδόσεις "Καμαρινόπουλου" Αθήναι 1969. 8ο, σ. 239.
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

6,00€

1876 ΤΖΙΛΑΣ ΜΙΛΟΒΑΝ
Η ΝΕΑ ΤΑΞΙΣ. Ανάλυσις του Κομμουνιστικού
Συστήματος. Εκδόσεις "Οριζών" Αθήναι 1957. 8ο, σ.
ιστ',246,2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1877 ΤΙΤΑΡΕΝΚΟ Α.

ΗΘΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ. Κριτική Δοκίμια πάνω στις
σύγχρονες απόψεις της αστικής κοωνιολογίας για τη
σχέση Ηθική και Πολιτικής. Μετάφραση Φώκου
Αναγνωστοπούλου. Εκδόσεις "Σύγχρονη Εποχή" Αθήνα
1973. 8ο, σ. 241. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1878 ΤΟΥΜΠΑΣ Ν. Ι.
(Αντιναύαρχος)

ΤΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΕΝΟΣ ΥΠΟΥΡΓΟΥ. "Οι Εκδόσεις των
Φίλων" Αθήνα 1986. 8ο, σ. 174+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

1879 ΤΡΙΧΑ ΛΥΝΤΙΑ
Ο ΓΝΩΣΤΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΓΝΩΣΤΟΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ
ΤΡΙΚΟΥΠΗΣ. 100 ΧΡΟΝΙΑ ΜΕΤΑ. "Σύλλογος των
Αθηναίων" Αθήνα 1996. 8ο, σ. 32. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1880 ΤΡΟΤΣΚΙ Λ. Ο ΛΕΝΙΝ. Μετάφρ. Π. Πικρού. "Νέοι Στόχοι" Αθήνα. 8ο,
σ. 231+1λ. Χαρτόδετο. 5,00€

1881 ΤΡΟΤΣΚΙ ΛΕΩΝ
Η ΠΡΟΔΟΜΕΝΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ. Πρόλογος: Λ.
Τασολάμπρου. Μετάφρ. : Π. Πουλιόπουλου. Αθήνα
1948. 8ο, σ. 323+5χ.α. Χαρτόδετο.

10,00€

1882 ΤΣΑΚΑΛΙΑΣ Δ/Μ
ΑΡΓΥΡΗΣ

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΚΙΝΗΜΑΤΟΣ "Η ΑΛΛΗ ΑΠΟΨΗ". Η
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΜΟΥ. Φιλοσοφώ, άρα υπάρχω. Εκδόσεις
"Καλυψώ" Αθήνα 2008. 8ο, σ. 30+2λ. Χαρτόδετο.

3,00€
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1883 ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΚΩΣΤΑΣ Η ΔΙΕΘΝΗΣ ΤΩΝ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ. "Ελληνικά Γράμματα"
1997. 8ο, σ. 419+5χ.α. Χαρτόδετο. 7,00€

1884 ΤΣΑΤΣΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΗ. "Αστρολάβος / Ευθύνη"
1982. 8ο, σ. 71, 9 χ.α. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

1885 ΤΣΑΤΣΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Ο ΑΓΝΩΣΤΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ. Μια Προσωπογραφία.
Αθήναι 1984. 8ο, σ. 211+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1886 ΦΟΡΕΣΤ ΚΙΜ ΡΟΜΠΕΡΤ ΚΕΝΝΕΝΤΥ. "Σκίουρος" 1968. 8ο, σ.
103+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

1887 ΦΟΣΤΕΡ ΟΥΙΛΙΑΜ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΟΥ
ΚΙΝΗΜΑΤΟΣ. Μετάφρασ: Λ. Κ. - Μ. Δ. Πρόλογος: Γιαν.
Κορδάτου. Επιμέλεια: Ηλία Αποστολίδη. Τόμος Α' [-Β'].
Εκδόσεις "Μόρφωση" Αθήνα 1956 [-1959]. 8ο, σ. 240,
332+4χ.α.

12,00€

1888 ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΟΘΩΝΑΣ Η ΜΟΝΑΡΧΙΑ. Δεύτερη έκδοση. Εκδοτικός
Οίκος "Μέλισσα" Αθήναι 1963. 8ο, σ. 376+2λ.
Σκληρόδετο.

7,00€

1889 ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΟΘΩΝΑΣ. Η ΕΞΩΣΗ. "Κυψέλη" Αθήνα 1964. 8ο, σ.
12χ.α.+429+3χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα. 7,00€

1890 ΧΑΤΖΗΑΡΓΥΡΗΣ ΚΩΣΤΑΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΚΑΙ ΣΟΣΙΑΛΙΣΜΟΣ. "Επικαιρότητα"
Αθήνα 1984. 8ο, σ. 157+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1891 ΧΑΤΖΗΣ Ε. ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Ο ΜΕΓΑΛΟΣ ΑΔΕΛΦΟΣ ΚΑΙ Ο ΚΟΣΜΟΣ ΤΟΥ. Μια
διαδρομή δημοσιογραφικών κειμένων στο
παγκοσμιοποιημένο διεθνές σύστημα. Εκδόσεις
"Ερωδιός" 2001. 8ο, σ. 344. Χαρτόδετο.

7,00€

1892 ΧΑΤΖΙΣΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΤΙ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΓΝΩΡΙΖΕΙ Ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΛΑΟΣ.
Μεγαλειότατε, Τερματίσατε την ανωμαλίαν. Το
βαρυσήμαντον άρθρον του κ. Δημ. Χατζίσκου. Εκδίδεται
υπό της Λαϊκής Συντονιστικής Επιτροπής προς
Διαφώτισιν του Ελληνικού Λαού. Αθήναι, Φεβρουάριος
1966. 8ο, σ. 24. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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1893
ΧΟΝΔΡΟΚΟΥΚΗΣ Ν.
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Στρατηγός -
Βουλευτής)

"ΒΥΘΙΣΑΤΕ… ΧΩΡΑ". Εκδόσεις "Ισοκράτης". 8ο, σ.
158+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

1894
ΧΟΝΔΡΟΚΟΥΚΗΣ Ν.
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Στρατηγός -
Βουλευτής)

Η ΑΘΕΑΤΗ ΠΛΕΥΡΑ ΤΟΥ ΠΑΣΟΚ. 8ο, σ. 215+9χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

1895 ΧΟΝΤΖΕΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΓΙΑ ΤΟ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ ΕΠΟΧΗΣ
ΜΑΣ. Εκδόσεις "Α/συνέχεια" 2000. 8ο, σ. 236+4χ.α.
Χαρτόδετο.

5,00€

1896 ΧΩΛ ΓΚΑΣ
Η ΚΡΙΣΗ ΚΙ ΕΜΕΙΣ (The Crisis of Everyday Living and
the Winning Fightback). "Σύγχρονη Εποχή" Αθήνα 1979.
8ο, σ. 100+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1897 ΨΥΡΟΥΚΗΣ ΝΙΚΟΣ Η ΔΙΑΜΑΧΗ ΣΤΟ ΑΙΓΑΙΟ. Εκδόσεις "Επικαιρότητα"
Αθήνα 1977. 8ο, σ. 179+13 χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€

Ιστορία

1898

L'HELLENISME CONTEMPORAIN. Revue Trimestrielle.
5eme Annee - 2eme Trimestre Janvier 1941 Athens.
Imprimirie "P.A. Dialismas" Athenes. 8ο, σ. 3χ.α.+
(92)+144+4χ.α.+1λ.+πιν. Με αναπαραγωγές εικόνων
εκτός κειμένου και χωρίς κείμενο στην πίσω όψη.
Κείμενα στα γαλλικά. Χαρτόδετο.

5,00€

1899

ΑΡΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΠΑΛΙΓΓΕΝΕΣΙΑΣ 1821
-1832. "ΛΥΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ" Α' ΚΑΙ Β' ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ
ΠΕΡΙΟΔΟΥ. Τόμος Όγδοος. Λυτά έγγραφα έτους 1822.
Μέρος Γ' Έγγραφα Οικονομικού Περιεχομένου. "Έκδοση
Βιβλιοθήκης της Βουλής των Ελλήνων" Αθήνα 1997. 4ο,
σ. ιδ'+2χ.α.+432+7πιν. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

1900

ΑΡΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΠΑΛΙΓΓΕΝΕΣΙΑΣ Μέχρι της
Εγκαταστάσεως της Βασιλείας. Τόμος Τρίτος. Β'
Βουλευτική Περίοδος 1823-1824. Συνέχεια των
Προβουλευμάτων και λοιπών εξερχομένων εγγράφων
των εκδοθέντων εις τους τόμους 1 και 2 της παρούσης
σειράς. "Έκδοσις της Βιβλιοθήκης της Βουλής των
Ελλήνων" Αθήναι 1972. 4ο, σ. ιγ', 2λ, 300,4χ.α. Άκοπο,
αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€
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1901

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΕΡΤΣΕΤΗ. Έκδοτη Τρίτη Συμπληρωμένη.
Αναστύλωσε Γ. Βαλέτας. Τόμος Α'. Έργα Λογοτεχνικά.
Εκδόσεις "Χρ. Γιοβάνη Ο.Ε." Αθήναι 1966. 8ο, σ. 468.
[Μαζί] Γ. ΒΑΛΕΤΑΣ ΕΡΓΑ ΙΣΤΟΡΙΚΑ ΚΑΙ
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΑ. Απομνημονεύματα Αγωνιστών του 21.
Νικηταρά (ΤΟυρκοφάγου), Δήμου Τσέλιου, Παναγή
Σκουζέ. Λόγοι και Δοκίμια. Τομος Β'. Πρόλογος Γ.
Βαλέτας. Εκδόσεις "Χρ.Γιοβάνη Ο.Ε." Αθήναι 1967. 8ο,
σ. 382. [Μαζί] ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ
ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ. Τόμος Τρίτος. Έκδοση Τρίτη
Συμπληρωμένη. Αναστήλωσε Γ. Βαλέτας. ΕΚδόσεις "Χρ.
Γιοβάνη Ο.Ε." Αθήνα 1967. 8ο, σ. 468+4χ.α. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα. (3)

20,00€

1902 ΕΘΝΙΚΟΝ ΙΣΤΟΡΙΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ. Αθήναι 1961.
8ο, σ. 238+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

1903

ΕΛΛΑΣ. Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ Ο ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΤΟΥ
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΘΝΟΥΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΑΠΑΡΧΕΣ ΜΕΧΡΙ
ΣΗΜΕΡΑ. Τόμος Α' [-Β']. Εκδοτικός Οργανισμός
"Πάπυρος" 1997 [-1998]. 4ο, σ. 574+1χ.α.+1λ., 686+2λ.
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα. (2 τόμοι)

20,00€

1904

Η ΔΙΚΗ ΤΟΥ ΛΟΙΔΙΜΟΥ Θ. ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ ΚΑΙ Δ.
ΠΛΑΠΟΥΤΑ. Σκηνή Πολιτική του 1833 Έτους: Πρόθεσις
κατά του Ελληνικού Εθνισμού. Υπό Β. (Αναστασίου
Πολυζώη) τοις ηρωϊκοίς προμάχοις της πατρίδος, ο
γράψας την Δ' ανατιθήσιν. Ανατύπωσης. Εν Αθήναις, εκ
της τυπογραφίας Κ. Αντωνιάδου. Εκδόσεις "Όμηρος".
8ο, σ. 8+μ'+276. Χαρτόδετο.

7,00€

1905
Η ΔΙΚΗ ΤΩΝ ΕΞ. Τα Εστενογραφημένα Πρακτικά. 31
Οκτωβρίου - 15 Νοεμβρίου 1922. Έκδοσις της "Πρωΐας"
1931 Αθήναι. 8ο, σ. 654+χ.α. Σκληρά εξώφυλλα με
επιδιορθωμένη ράχη.

6,00€

1906

Η ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ ΤΟΥ MOROSINI ΚΑΙ ΤΟ "REGNO DI
MOREA". Γ' Συμπόσιο Ισοτρίας και Τέχνης - 20-22
Ιουλίου 1990. Επιμέλεια Χάρις Καλλιγά. "Βιβλιοπωλείον
της Εστίας" Αθήνα 1998. 8ο, σ. 267+5χ.α.+πιν.ε.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1907

Η ΠΡΩΤΗ ΔΕΚΑΕΤΙΑ ΤΟΥ 20ου ΑΙΩΝΑ. ΑΛΛΑΓΕΣ ΚΑΙ
ΑΝΑΤΡΟΠΕΣ. Επιστημονικό Συμπόσιο. (11 & 12
Δεκεμβρίου 2009). Εταιρεία Σπουδών - Νεοελληνικού
Πολιτισμού & Γενικές Παιδείας, ιδρυτής: Σχολή Μωραΐτη.
8ο, σ. 236+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1908

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΤΗΤΟΣ. Η Εξέλιξη του
Πολιτισμού και των Επιστημών. Τόμος 1 [-6Β'].
Εκδοτικός Οργανισμός "Ελληνική Παιδεία" Αθήναι 1966.
4ο, σ. 30+761+7χ.α., 10+χ.α.+889+3χ.α.,
8χ.α.+VI+176+lxxxiii+9χ.α., 6χ.α.+ι'+2χ.α.+1011+1χ.α.,
368+32χ.α.+74+2χ.α.+240, 4χ.α.+δ'+895+9χ.α.,
24χ.α.+585+7χ.α., 4χ.α.+(599)-1254+2χ.α. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα. (9)

40,00€

1909
ΜΕΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ. Ιστορία και Θρύλος στην Τέχνη.
"Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και Αποαλλοτριώσεων"
Αθήναι 1980. 4ο, σ. 95+1λ. Με αναπαραγωγές εικόνων.
Χαρτόδετο.

5,00€
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1910

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑ. Από των προϊστορικών χρόνων
μέχρι των ημερών μας. Συνταχθείσα υπό την διεύθυνσιν
Στάθη Καραβία. Έκδοση Δευτέρα Συμπληρωμένης.
Τόμος Α' [-Δ']. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκη - Νίκα"
Αθήναι. 4ο, σ. κγ'+1λ.+768., κβ'+658, ιθ'+4χ.α.+
(661)-1260, ιζ'+4χ.α.+733+1χ.α. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με καλύμματα. (λείπει το κάλυμμα του 1ου
τόμου) (4 τόμοι)

30,00€

1911
ΠΟΛΕΜΟΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑ. * Κορέα * Λατινική
Αμερική * Μέση Ανατολή. Βάσει Επισήμων
Δοκουμέντων. Εκδόσεις "Σύγχρονος Κόσμος". 8ο, σ.
552. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

6,00€

1912

ΤΑ ΜΕΓΑΛΑ ΡΕΠΟΡΤΑΖ. Από την αρχαιότητα στον 20ο
αιώνα. Α' Τόμος. Επιλογή-Εισαγωγή John Carey.
Πρόλογος Γιώργος Γραμματικάκης. Μετάφραση Άγγελα
Βερυκοκάκη. Β' Έκδοση. Εκδόσεις "Νάρκισσος" 2001.
8ο, σ. 451+5χ.α. Χαρτόδετο.

7,00€

1913

ΤΟ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΝΑ ΕΙΣΑΙ ΑΝΘΡΩΠΟΣ. Τόμος Ι' [-ΙΙΙ'].
Συλλογή κειμένων υπό την διεύθυνσιν της Jeanne
Hersch. Επιμέλεια Ύλης: Αιμ. Χουρμούζιος. Εκδόσεις
"Μπεργάδη & Σία" Αθήναι 1985. Μετάφραση Γιάννης
Θωμόπουλος, Έλλη Αγγέλου. 4ο, σ. 416β,
812+1χ.α.+3λ., 415+1χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα. (3)

20,00€

1914 ATTALI JACQUES

1492 ΑΠΟ ΤΟ ΜΕΣΑΙΩΝΑ ΣΤΗΝ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ.
Ιστορικό Μυθιστόρημα. Μετάφραση από τα γαλλικά:
Γιώργος Εμμ. Φασουλάκης. Εκδόσεις "Νέα Σύνορα - Α.
Α. Λιβάνη" Αθήνα 1992. 8ο, σ. 343+1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

1915 BLOCH MARC
ΑΠΟΛΟΓΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ. Το Επάγγελμα του
Ιστορικού. Μετάφραση Κώστας Γαγανάκης.
"Εναλλακτικές Εκδόσεις" Δοκίμια 2. 8ο, σ. 209+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1916 COLES PAUL
ΟΙ ΟΘΩΜΑΝΟΙ ΣΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ. Εικονογραφημένη
Ιστορία της ορδής που έγινε αυτοκρατορία. Εκδόσεις
"Μπεργάδη" Αθήναι 1972. 8ο, σ. 190+1χ.α.+1λ., 1λ+
(194)-384. Αρχικά εξώφυλλα. (2)

10,00€

1917 DAKIN DOUGLAS
Η ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 1770-1923. Μετάφραση
Α. Ξανθόπουλος. "Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής
Τραπέζης" Αθήνα 1982. 8ο, σ. 482+6χ.α. Αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα. (μικρή φθορά στο εξώφυλλο)

12,00€

1918 DELORME JEAN
ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΧΡΟΝΟΛΟΓΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ. Τόμος Α' [-Β'].
Εκδόσεις "Παϊρίδη" Αθήνα 1981. 8ο, σ. 213+7χ.α.,
287+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. (2)

12,00€

1919 DROYSEN GUSTAV
JOHANN

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΕΠΙΓΟΝΩΝ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Τόμος Α'. "Ελεύθερη Σκέψις" 2005.
Ανατύπωση της έκδοσης του 1903. 8ο, σ. 539+5λ.
Χαρτόδετο.

8,00€
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1920 DURANT WILL
Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ. Μετάφρασις Γεωργίου
Καλογεροπούλου. Εκδόσεις "Τεχνικού Επιμελητηρίου
της Ελλάδος" Αθήναι 1949. 8ο, σ. 4,235. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

1921 DURSCHMIED ERIK
Ο ΑΣΤΑΘΜΗΤΟΣ ΠΑΡΑΓΩΝ. Πως η τύχη και η ανοησία
άλλαξαν την ιστορία. Μετάφραση από τα αγγλικά: Γ.
Κουσουνέλου. Επιμέλεια: Ελένη Κεκροπούλου. Εκδόσεις
"Έναλιος" 2005. 8ο, σ. 473+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1922 GELLNER ERNEST

ΕΘΝΗ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΙΣΜΟΣ. Συνοδεύεται από το κείμενο
"Εθνικισμός και πολιτική στην Ανατολική Ευρώπη".
Μετάφραση: Δώρα Λαφαζάνη. Δεύτερη έκδοση.
"Αλεξάνδρεια" 1992. Δεύτερη έκδοση. 8ο, σ. 270+21χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1923 LOCK PETER
ΟΙ ΦΡΑΓΚΟΙ ΣΤΟ ΑΙΓΑΙΟ 1204-1500. Ιστορικό Δοκίμιο.
Μετάφραση από τα αγγλικά Γιώργος Κουσουνέλος.
Εκδόσεις "Ενάλιος" 1998. 8ο, σ. 629+11χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

10,00€

1924 LOON HENDRIK VAN
Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΤΗΤΟΣ. Μετάφρασις Λιλίκας
Λούρου - Χρηστομάνου. 8ο, σ. 162,3,3χ.α. Με
εικονογράφηση εντός κειμένου. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα.

6,00€

1925 MANHATTAN AVRO ΤΟ ΒΑΤΙΚΑΝΟ ΚΑΙ Ο 20ος ΑΙΩΝΑΣ. Εκδόσεις "Κάδμος"
Αθήνα 1960. 8ο, σ. 469+5χ.α. Σκληρόδετο. 7,00€

1926 MAUROIS ANDRE
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΓΑΛΛΙΑΣ. Μετάφραση Κοσμά Πολίτη.
Τόμος Α' [-Β']. Εκδόσεις "Όμηρος". 8ο, συνεχόμενη
αρίθμηση σ. 525+3χ.α. Αξάκριστα. Αρχικά εξώφυλλα. (2)

10,00€

1927 RADOS N. CONSTANTIN
LA BATAILLE DE SALAMINE. Ouvrage orne de cartes
et gravures et suivi d'un glossaire. Paris "Fontemoing &
Cie Editeurs" 1915. 8ο, σ. ix, 432. Κείμενα στα γαλλικά.
Αρχικά εξώφυλλα (φθορές στα εξώφυλλα και τη ράχη).

10,00€

1928 RUNCIMAN STEVEN
ΣΙΚΕΛΙΚΟΙ ΕΣΠΕΡΙΝΟΙ. Η ιστορία του Μεσογειακού
Κόσμου στα τέλη του 13ου αιώνα. Μετάφραση Άννη
Αργυροπούλου - Χιλτεμαν. Εκδόσεις "Γκοβόστη" 2003.

6,00€

1929 TUROT HENRI

Η ΚΡΗΤΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ Ο
ΕΛΛΗΝΟΤΟΥΡΚΙΚΟΣ ΠΟΛΕΜΟΣ ΤΟΥ 1897.
Μετάφραση: Λοΐσκα Αβαγιανού. Σχόλια-Πρόλογος:
Ελένη Διακάκη. Εκδόσεις "Ειρμός" Αθήνα 1991. 8ο, σ.
243+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€
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1930
VILAR PIERRE
(Καθηγητής της
Σορβόννης)

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΩΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ. "Κέντρο
Μαρξιστικών Μελετών και Ερευνών" Β' Εβδομάδα
Σύγχρονης Σκέψης "Μαρξισμός και Επιστήμη" 4-14
Μαΐου 1966. 8ο, σ. 20, 12χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1931 WEELEN JEAN-EDMOND

ΡΟΣΑΜΠΩ 1725-1807 και ο πόλεμος της
βορειοαμερικανικής ανεξαρτησίας. Πρόλογος Gabriel
Hanotaux. Μετάφραση Δ. Καραλή. "Στρατιωτική
Εγκυκλοπαίδεια" Αθήναι 1936. 8ο, σ. 93+3χ.α.
Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

3,00€

1932 ΑΒΕΡΩΦ - ΤΟΣΙΤΣΑ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΦΩΤΙΑ ΚΑΙ ΤΣΕΚΟΥΡΙ! Ελλάς, 1946-49 και τα
προηγηθέντα. Συνοπτική Ιστορική Μελέτη. Ε' Έκδοση.
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας, Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε."
1982. Εξώφυλλο του Πάρη Πρέκα. 8ο, σ. 529+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1933 ΑΙΝΙΑΝΟΣ Δ.
ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ. Επιμελητής της εκδόσεως
Εμμανουήλ Γ. Πρωτοψάλτης. Εκδοτ. Οίκος "Γ. Τσουκαλά
& Υιού" Αθήναι 1956. Απομνημονεύματα Αγωνιστών του
21 -7-. 8ο, σ. 278+2χ.α. Χαρτόδετο.

7,00€

1934 ΑΙΝΙΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Η ΒΙΟΓΡΑΦΙΑ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ. Η παρούσα έκδοση της βιογραφίας του
Γεωργίου Καραϊσκάκη από τον Αινιανά είναι ανατύπωση
της πρωτότυπης έκδοσης του 1834. Διατηρείται η
γλώσσα και η ορθογραφία του πρωτότυπου. Εκδόσεις
"Βεργίνα" Δεκέμβριος 1996. 8ο, σ. 292+2λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

1935 ΑΛΑΣΟΡ ΡΟΝΙ
ΔΙΑΤΑΓΗ: "ΕΚΤΕΛΕΣΤΕ ΤΟΥΣ ΑΙΧΜΑΛΩΤΟΥΣ!"
Μετάφραση από τα τουρκικά Ιωάννης Νικοπολίδης.
Εκδόσεις "Καστανιώτη" 2002. 8ο, σ. 150+10χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

1936 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ
ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ

Ο ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΚΑΙ ΤΟ ΕΛΛΗΝΟΤΟΥΡΚΙΚΟ
ΣΥΜΦΩΝΟ ΦΙΛΙΑΣ ΤΟΥ 1930. Εκδόσεις "Φιλιππότη"
Αθήνα 1982. 8ο, σ. 126+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1937 ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ Ε.
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ. 1204 * 1985. ιε' έκδοση.
Εκδόσεις "Βάνιας" Θεσσαλονίκη 1998. 8ο, σ. 486+2χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

1938 ΒΑΚΑΣ ΔΗΜ.
(Αντιστράτηγος)

ΜΕΓΑΛΗ ΕΛΛΑΣ. Ο Ελευθέριος Βενιζέλος ως Πολεμικός
Ηγέτης. Ιστορικαί Σελίδες από την Δημιουργία της
Μεγάλης Ελλάδος 1910-1920. 1949. 8ο, σ. 472.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

1939 ΒΑΛΕΤΑΣ Γ.
ΤΟ ΠΡΟΔΟΜΕΝΟ ΕΙΚΟΣΙΕΝΑ. Η Πνιγμένη Αναγέννηση
- Η Επαναστατική Κληρονομιά. Εκδόσεις "Κορυδαλού"
Αθήνα 1946. 8ο, σ. 158, 2 χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€
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1940 ΒΑΡΝΑΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΣΚΛΑΒΟΙ ΠΟΛΙΟΡΚΗΜΕΝΟΙ. Έκδοση "Στοχαστή"
Αθήνα 1927. 8ο, σ. 92+4χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα (ασθενείς λεκέδες από οξειδώσεις στα
εξώφυλλα).

7,00€

1941 ΒΑΡΦΗΣ Κ.
ΤΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΤΟ 1897.
Ανάτυπο από το περιοδικό "Ναυτική Επιθεώρηση" Α'
Βραβείο Διαγωνισμού "Ναυτικής Επιθεωρήσεως' 1984.
Ιούλιος 19985. 8ο, σ. 26. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

1942 ΒΑΡΦΗΣ ΚΩΣΤΗΣ

ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΝΑΥΤΙΚΟ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΗ
ΠΕΡΙΟΔΟ. Τα χρόνια της προσαρμογής. Διατριβή επί
διδακτορία. "Σύλλογος προς Διάδοσιν Ωφελίμων
Βιβλίων" Αθήνα 1994. 8ο, σ. 342+2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

1943 ΒΕΪΚΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. Εκδόσεις
"Θεμελιο" 1987. 8ο, σ. 270+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

1944 ΒΕΤΣΕΤΗΣ Β.
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. Αθήνα 1998. 8ο, σ.
137+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

1945 ΒΛΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΑΠΟ ΤΑ ΜΗΔΙΚΑ ΜΕΧΡΙ ΤΑ ΙΜΙΑ. Γεγονότα και
Πρόσωπα. "Εντός" 2005. 8ο, σ. 263+9χ.α. Με αφιέρωση
του συγγραφέα. Χαρτόδετο.

5,00€

1946 ΒΟΥΡΝΑΣ ΤΑΣΟΣ
ΑΡΜΑΤΩΛΟΙ ΚΑΙ ΚΛΕΦΤΕΣ. Χρονικό της τιμής και της
παλληκαριάς. Εκδόσεις "Αφών Τολίδη" Αθήνα 1976. 8ο,
σ. 388+4χ.α. Χαρτόδετο.

6,00€

1947 ΒΟΥΡΝΑΣ ΤΑΣΟΣ

ΓΟΥΔΙ. ΤΟ ΚΙΝΗΜΑ ΤΟΥ 1909. Το χρονικό μιας
προσπάθειας για αστικό μετασχηματισμό στην Ελλάδα.
Εκδόσεις "Τεχνη-Επιστήμη" Αθήνα 1957. 8ο, σ.
182,2χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα (ασθενείς
λεκέδες στα εξώφυλλα).

5,00€

1948 ΒΟΥΡΝΑΣ ΤΑΣΟΣ
ΣΥΝΤΟΜΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗΣ.
Εκδόσεις "Παττάκη" Δεύτερη έκδοση 1999. 8ο, σ.
253+1χ.α. Χαρτόδετο.

6,00€

1949 ΓΑΡΔΙΚΗΣ Γ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΘΕΡΜΟΠΥΛΑΙ = ΑΛΑΜΑΝΑ. Έκδοσις "Αρχείου
Ιστορικών Μελετών Φθ)τιδος" Εν Λαμία. 8ο, σ. 71+1χ.α.
Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο (ασθενείς
λεκέδες από οξειδώσεις στα εξώφυλλα).

5,00€
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1950 ΓΚΙΩΝ Ι. ΧΡ., ΘΗΡΑΙΟΣ Γ.
ΣΤ.

Η ΕΛΛΑΣ ΕΙΣ ΤΟΥΣ ΒΑΛΚΑΝΙΚΟΥΣ ΠΟΛΕΜΟΥΣ 1912-
1913. Αθήναι 1970. Εκδοτικός Οίκος "Κέκροψ Ο. Ε.". 8ο,
σ. 218+6χ.α. Χαρτόδετο.

8,00€

1951 ΓΟΥΔΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΣΤΕΡΕΟΕΛΛΑΔΙΤΕΣ ΠΟΛΕΜΑΡΧΟΙ ΤΟΥ 1821. Η
παρούσα έκδοση είναι πιστή ανατύπωση της
πρωτότυπης έκδοσης του 1871. Διατηρείται η γλώσσα
και η ορθογραφία του πρωτοτύπου.* Η βιογραφία του Γ.
Καραϊσκάκη, του σπουδαιότερου από τους
Στερεοελλαδίτες πολέμαρχους, κυκλοφορεί σε ξεχωριστό
τόμο. Εκδόσεις Βεργίνα, Φεβρουάριο 1997. 8ο, σ. 247.
Χαρτόδετο.

6,00€

1952 ΔΕΛΙΑΛΗΣ Π. ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Η ΙΔΙΟΓΡΑΦΟΣ ΔΙΑΘΗΚΗ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ Κ.
ΚΑΣΟΜΟΥΛΗ (1795-1871) Αθήναι, τυπογραφείον
"Μυρτίδη" 1961. 8ο, σ. 30+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1953 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Δ.
ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΣ. Έλληνες Αντάρτες εναντίον του
Ρόμμελ. Τα Φοβερά Ντοκουμέντα. "Φυτράκης" 1975. 8o,
σ. 253+5χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

1954 ΔΟΞΙΑΔΗΣ Α. Κ.
Η ΠΟΡΕΙΑ ΤΩΝ ΛΑΩΝ. "Ίκαρος" 1947. 8ο, σ.
278.1χ.α.,1λ. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα (ασθενείς
φθορές στα εξώφυλλα).

6,00€

1955 ΔΡΟΓΚΑΡΗ ΜΑΡΙΑ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΡΟΣ ΒΕΝΕΤΣΑΝΑΚΗΣ. Ο απροσκύνητος
κλέφτης του Ταϋγέτου. "Γράμματα" Αθήνα 1982. 8ο, σ.
250+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1956 ΕΥΑΓΓΕΛΑΤΟΣ Γ.
ΧΡΗΣΤΟΣ

Ο ΕΟΡΤΑΣΜΟΣ της 135ης ΕΠΕΤΕΙΟΥ ΤΗΣ ΕΞΟΔΟΥ
και της 137ης ΕΠΕΤΕΙΟΥ ΤΟΥ ΒΥΡΩΝΟΣ την 1-2
ΑΠΡΙΛΙΟΥ 1961. Προσκλήσεις - Πρόγραμμα. Μεσολόγγι
1961. 8ο, σ. 25+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1957
ΕΥΑΓΓΕΛΑΤΟΣ Γ.
ΧΡΗΣΤΟΣ (δήμαρχος της
ιεράς πόλεως
Μεσολογγίου)

ΟΙ ΦΙΛΕΛΛΗΝΕΣ [εξ'επισήμων αρχείων και εγκύρων
πηγών] Εν Αθήναις, τύποις: Αγγ. Αθ. Κλεισιούνη 1938.
8ο, σ. 76. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1958 ΕΥΕΛΠΙΔΗΣ ΧΡ.
ΚΛΕΙΩ. Απόψεις πάνω στην ιστορία. "Βιβλιοπωλείον της
Εστίας - Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε." Αθήναι. 8ο, σ. 261,
3χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1959 ΙΝΑΛΤΖΙΚ ΧΑΛΙΛ

Η ΟΘΩΜΑΝΙΚΗ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ. Η Κλασική περίοδος
1300-1600. Πρόλογος του συγγραφέα για την ελληνική
έκδοση. Μετάφραση: Μιχάλης Κοκολάκης. Τρίτη έκδοση.
Εκδόσεις "Αλεξάνδρεια" 1995. 8ο, σ. 455+1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€
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1960 ΚΑΙΡΟΦΥΛΑΣ ΚΩΣΤΑΣ ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΤΟΥ ΕΙΚΟΣΙΕΝΑ. Ιστορία "Μπάυρον" 2η
έκδοση 1973. 8ο, σ. 48. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

1961 ΚΑΪΣΛΕΡ ΑΡΘΟΥΡ
ΙΣΠΑΝΙΚΗ ΔΙΑΘΗΚΗ. Μετάφραση: Στέφ. Νιάρχου. Ένα
συνταραχτικό ρεπορτάζ του Ισπανικού εμφυλίου
πολέμου. Εκδόσεις "Τ. Δρακόπουλου". 8ο, σ.
220,1χ.α.,3λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1962 ΚΑΛΛΙΓΑΣ Π.
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΑΛΙΝΟΡΘΩΣΗ ΚΑΙ ΔΙΚΤΑΤΟΡΙΑ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β' ΚΑΙ 4η
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ. Τα Φοβερά Ντοκουμέντα. "Φυτράκης"
1976. 8o, σ. 256+6χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

1963 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜ.
ΣΤΑ ΚΟΝΤΟΒΟΥΝΙΑ ΤΗΣ ΔΟΞΑΣ. Εκδόσεις "Κ.
Καποπούλου" Αθήνα 1990. 8ο, σ. 202+6χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

1964 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ. Τομος Α' [-
Β']. Β' Έκδοση. "Οι Φίλοι του Βιβλίου" 1947. 8ο, σ.
492+4χ.α., 500+8χ.α. Σκληρά εξώφυλλα. (2 τόμοι)

15,00€

1965 ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ ΣΤ.
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

Ο ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΚΟΡΑΗΣ ΚΑΙ Η ΕΥΡΩΠΗ. "Ιστορικές
Εκδόσεις Στεφ. Βασιλόπουλος" Αθήνα 1984. 8ο, σ. 192.
Αρχικά εξώφυλλα. (αραιές υπογραμμίσεις με μολύβι)

5,00€

1966 ΚΑΡΟΛΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΘΝΟΥΣ. Νεώτεροι Χρόνοι.
Τόμος Α' [-Γ']. "Φανός" Εκδοτική Ομορ. Εταιρία, Αθήναι.
8ο, σ. 562, 543, 543+1χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα
(επιφανειακές ασθενείς φθορές). (3 τόμοι)

20,00€

1967 ΚΑΡΡ Χ. Ε.

ΤΙ ΕΙΝΑΙ Η ΙΣΤΟΡΙΑ. Μετάφραση Φρίντας Λιάππα.
Αναθεωρημένη και βελτιωμένη από την κ. Γιούλα
Γουλιμή. Εποπτεία: Θ. Βερέμης - Κ.
Παπαθανασόπουλος. Εκδόσεις 70 - Πλανήτης. 8ο, σ.
189+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1968 ΚΕΛΑΪΔΗΣ ΣΤ. ΠΑΡΙΣ
Η ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΔΑΣΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ (Κρήτη,
1970). Εκδόσεις "Καράβι και τόξο" Αθήνα 1978. 8ο, σ.
128. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1969 ΚΕΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ Δ.
ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΚΑΙ ΟΙ ΒΟΡΕΙΟΙ ΓΕΙΤΟΝΕΣ (Μεθ' ενός
γεωγραφικού χάρτου). Αθήναι 1945. 8ο, σ.
207+4+1αν.χάρτης. Αρχικά εξώφυλλα (ασθενείες
λεκέδες από οξειδώσεις).

7,00€

203 από 286



Κωδικός Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

1970 ΚΙΛΛΑΝΤ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
Η ΜΑΧΗ ΤΟΥ ΒΑΤΕΡΛΩ και άλλα διηγήματα.
Μετάφρασις Λ. Κουκουλά. Έκδοσις Β' επηυξημένη.
"Βιβλιοπωλείον Γεωργίου Ι. Βασιλείου" Αθήναι 1920. 8ο,
σ. 108+4χ.α. Σκληρόδετο.

5,00€

1971 ΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Σ. Ι.
ΝΕΩΤΕΡΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 1789-1945. Από τη
Γαλλική επανάσταση μέχρι τον Β' Παγκόσμιο Πόλεμο. Δ'
ανατύπωση. Εκδόσεις "Βάνιας" Θεσσαλονίκη 1995. 8ο,
σ. 415+25χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1972 ΚΟΛΛΙΑΣ Π. ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ

ΑΡΒΑΝΙΤΕΣ ΚΑΙ Η ΚΑΤΑΓΩΓΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ.
Ιστορική - Λαογραφική - Πολιτιστική - Γλωσσολογική
Επισκόπηση. Δ' Έκδοση. Αθήνα 1985. 8ο, σ.
XV+1χ.α.+532. Αρχικά εξώφυλλα. (πολυκαιρισμένο
αντιτυπο)

6,00€

1973 ΚΟΡΔΑΤΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
Η ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΗΜΑΣΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ
ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ ΤΟΥ 1821. 7η έκδοση. Εισαγωγή -
επιμέλεια Θάν. Χ. Παπαδόπουλου. Αθήνα 1974. 8ο, σ.
273+7χ.α. Χαρτόδετο (μικρό σχισιμο στο εξώφυλλο).

4,00€

1974 ΚΟΤΖΙΑΣ Α.
Ο ΕΘΝΙΚΟΣ ΔΙΧΑΣΜΟΣ. Βενιζέλος και Κωνσταντίνος.
Τα Φοβερά Ντοκουμέντα. "Φυτράκης". 8o, σ. 215+5χ.α.
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

1975 ΚΡΗΤΙΚΟΣ Γ. ΠΑΝ.

ΣΥΜΒΟΛΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ. Νέαι Πατμιακαί περί
αυτήν σελίδες. Ανατύπωσις εκ του περιοδικού
"Παρνασσός", Τόμ. Α'. Αριθ. 4. Αθήναι 1959. 8ο, σ.
(518)-535. Χαρτόδετο.

3,00€

1976 ΚΡΙΕΖΗΣ Δ.
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ (ΓΙΟΡΝΑΛΕ ΔΙΑ ΤΗΝ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΝ ΤΟΥ ΕΘΝΟΥΣ). Επιμελητής της
εκδόσεως Εμμανουήλ Γ. Πρωτοψάλτης. Εκδοτ. Οίκος "Γ.
Τσουκαλά & Υιού" Αθήναι 1956. Απομνημονεύματα
Αγωνιστών του 21 -8-. 8ο, σ. 245+3χ.α. Χαρτόδετο.

6,00€

1977 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΗΣ Κ. Μ.
ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΝ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΝ
ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΝ 1821-1827. Εκδίδεται επί τη 150ετηρίδη
από της κηρύξεως του αγώνος. "Ελληνικά Ταχυδρομεία"
Αθήναι 1971. 8ο, σ. 143+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1978 ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ Γ.
ΜΟΡΦΕΣ ΤΟΥ ΕΙΚΟΣΙΕΝΑ. Ιστορικές Μονογραφίες με
Δώδεκαν Ξυλογραφίες. Τέταρτη έκδοση. "Τοξότης"
Αθήνα 1956. 8ο, σ. 217,5χ.α. Ξυλογραφίες του Τάσου
Αλεβιζάτου. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1979 ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ
ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ

ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ. Κείμενον Εισαγωγή Σημειώσεις
Γιάννη Βλαχογιάννη. Έκδοσις Β' Τόμος Πρώτος. Έκδοσις
"Βιβλιοπωλείου Ε. Γ. Βαγιονάκη" Αθήναι 1947. 8ο, σ.
η'+2χ.α.+334. Σκληρά εξώφυλλα.

7,00€
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1980 ΜΑΛΑΙΝΟΣ Ι. ΕΠΑΜ.
ΧΩΡΙΣ ΦΟΒΟΝ ΚΑΙ ΧΩΡΙΣ ΠΑΘΟΣ. Τα πορίσματα της
ιστορίας και της τέχνης. Αθήναι 1966. 8ο, σ. 79, 1 χ.α.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1981 ΜΕΛΑΣ ΣΠΥΡΟΣ
ΜΑΤΩΜΕΝΑ ΡΑΣΑ. Αρχαίος Εκδοτικός Οίκος "Δ.
Δημητράκου Α.Ε." 1955. 8ο, σ. 282. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα.

10,00€

1982 ΜΕΛΑΣ ΣΠΥΡΟΣ
Ο ΓΕΡΟΣ ΤΟΥ ΜΟΡΙΑ. Αρχαίος Εκδοτικός Οίκος "Δ.
Δημητράκου Α.Ε." 1954. 8ο, σ. 663. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα.

10,00€

1983 ΜΕΛΑΣ ΣΠΥΡΟΣ Ο ΓΕΡΟΣ ΤΟΥ ΜΟΡΙΑ. Τέταρτη έκδοση. "Μπίρης"
Αθήνα 1957. 8ο, σ. 620,4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

1984 ΜΕΛΑΣ ΣΠΥΡΟΣ
Ο ΝΑΥΑΡΧΟΣ ΜΙΑΟΥΛΗΣ. Αρχαίος Εκδοτικός Οίκος "Δ.
Δημητράκου Α.Ε." 1954. 8ο, σ. 454. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα.

10,00€

1985 ΜΕΛΑΣ ΣΠΥΡΟΣ
ΤΟ ΛΙΟΝΤΑΡΙ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ. Αρχαίος Εκδοτικός Οίκος
"Δ. Δημητράκου Α.Ε." 1955. 8ο, σ. 430. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα.

10,00€

1986 ΜΠΑΓΚ ΓΚΙΟΥΣΤΑΒ

ΚΡΙΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΗΣ. Μετάφραση
Κ. Μ. Γέννηση Χριστιανισμού - πτώση Ρωμαϊκής
Αυτοκρατορίας - Κίνημα Λουθήρου - Γαλλική
Επανάσταση. Έκδοση "Νέου Κόσμου" Αθήνα. 8ο, σ.
4χ.α.+ε'+(11)-61+3λ. Χαρτόδετο.

4,00€

1987 ΜΠΑΡΜΠΗΣ Ν. ΚΩΣΤΑΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΒ'. Ο ΣΤΡΑΤΗΛΑΤΗΣ. Τόμος Α' [-Β'].
Εκδόσεις "Λογοθέτη" Αθήνα. 8ο, σ. 445,3χ.α. + 490,6λ.
Αρχικά εξώφυλλα. (2 τόμοι)

15,00€

1988 ΜΠΑΣΟΥΚΟΥ-ΚΟΝΔΥΛΗ
ΕΛΕΝΗ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΡΑΒΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ. Χειμερινό εξάμηνο
1999-2000 (ΞΠΟ8). Σημειώσεις. 8ο, σ. 2χ.α.+241+5χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1989 ΜΠΡΕΝΤΑΝΟ ΦΟΥΝΚ
ΦΡΑΝΤΣ

ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ. Μετάφραση Σ. Μαργέτη. Εκδόσεις
"Γκοβόστη". 8ο, σ. 310,6χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα. 7,00€
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1990 ΜΠΩΖΟΥΝ ΦΕΛΙΞ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΣΤΗΝ
ΤΟΥΡΚΟΚΡΑΤΙΑ (1787-1797) Παρίσι Έτος VIII (1800).
Μετάφραση Ελένης Γαρίδη. Εισαγωγή, Επιμέλεια,
Σχολιασμός Τάσου Βουρνά. Εκδόσεις "Αφών Τολίδη"
Αθήνα 1974. 8ο, σ. 306+2χ.α. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

1991 ΝΤΟΥΛΗΣ Δ. ΠΑΝΟΣ
Ο ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕΤΡΟΥ ΚΟΚΚΙΝΗΣ ΚΑΙ ΤΑ
ΤΕΙΧΗ ΤΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ. Η Συμβολή του εις την
Άμυναν της Πόλεως 1823-1826. Αθήναι 1976. 4ο, σ. 58,
(433)-447,1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1992 ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΟΡΦ.

Ο Κ. ΜΑΡΞ ΚΑΙ Ο Φ. ΕΝΓΚΕΛΣ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ '21. (Με παράρτημα κειμένων τους
για την Ελλάδα). Εκδόσεις "20ος αιώνας" Αθήνα 1976.
Μελέτες Κέντρου Μαρξιστικών Ερευνών. 8ο, σ. 75+5χ.α.
Χαρτόδετο.

3,00€

1993 ΟΥΕΛΣ
Η ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑ. Τόμος Α' [-ΣΤ']. Βιβλιοθήκη
Εφημερίδος "Νέος Κόσμος". Αθήναι 1933. 8ο, συν. αρ.
971. Άκοποι αξάκριστοι. Αρχικά εξώφυλλα. (6)

12,00€

1994 ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΠΟΥΛΟΣ Δ.
ΟΙ ΚΟΤΖΑΜΠΑΣΗΔΕΣ ΤΩΝ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ και ο Ρόλος
τους στην Επανάσταση του 1821. Αθήνα 1966. 8ο, σ.
91, 5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

1995 ΠΑΝΑΓΑΚΟΣ Π.
ΣΥΜΒΟΛΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑΝ ΤΗΣ ΔΕΚΑΕΤΙΑΣ 1912-
1922. Αθήναι 1960 (στο εξώφυλλο: 1961). 8ο, σ.
808+ζ'+1λ+12αν. χάρτες. Αρχικά εξώφυλλα. (ασθενείς
λεκέδες από οξειδώσεις στα εξώφυλλα)

10,00€

1996 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ
ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΜΝΗΜΕΣ ΠΟΛΕΜΟΥ ΚΑΙ ΕΙΡΗΝΗΣ. Τόμος Α' [-Β'].
Εκδόσεις "Δήλος" 1995. 8ο, σ. 599+10χ.α., 455+5χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα. (2)

12,00€

1997 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Ν.
ΓΙΑΝΝΗΣ

ΕΒΡΑΪΚΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ - ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ.
Εκδόσεις "Αλφειός" Αθήνα 2000. 8ο, σ. 166+10χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

1998 ΠΑΠΑΡΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ Κ.

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΘΝΟΥΣ από των
αρχαιοτάτων χρόνων μέχρι των καθ' ημάς. Τόμος Α' [-Η'].
"Φανός" 1957. 8ο, σ. 4χ.α.+486, 179+8χ.α., 480+6χ.α.,
479+5χ.α., 480+4χ.α., 480+6χ.α., 480, 608+18χ.α.
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

30,00€

1999 ΠΑΠΑΡΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ Κ.

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑ ΑΡΧΑΙΑΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ, Απ. Β.
Δασκαλάκη. "Αρχαίος Εκδοτικός Οίκος Δημητρίου
Δημητράκου Α.Ε." Αθήναι. 8ο, σ. τλε' [δεμένο μαζί]
ΕΠΙΤΟΜΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΘΝΟΥΣ
περιλαμβάνουσα τα διδακτικώτερα πορίσματα της
πεντατόμου ιστορίας του. "Αρχαίος Εκδοτικός Οίκος
Δημητρίου Δημητράκου Α.Ε." 1952. 8ο, σ. 560,
(561)-1296. Σκληρά εξώφυλλα με δέρμα στη ράχη και τα
εξώφυλλα.

20,00€
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2000 ΠΑΠΑΧΑΤΖΗΣ Μ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΕΛΙΔΕΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ.
Έκδοσις Δευτέρα. Αθήναι 1965 "Βιβλιοπωλείον
Παντειακόν Ιωάννου Σακκουλά". 8ο, σ. 452+2χ.α.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

2001 ΠΑΤΡΙΑΡΧΕΑΣ Δ.
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

Η ΔΙΑΚΗΡΥΞΙΣ ΠΕΡΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
ΚΑΙ Η ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΣΙΣ ΤΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ. Αθήναι
1981. 8ο, σ. 25+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2002 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Α. Ι.,
ΚΟΥΜΑΡΙΑΝΟΥ ΑΙΚ.

Η ΘΕΜΕΛΙΩΣΗ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 1833-
1843. Εκδόσεις "Παπαζήση" Αθήνα 1982. 8ο, σ. 295+1λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

2,00€

2003 ΠΡΑΣΣΑ ΑΝΝΙΤΑ
Ο ΦΙΛΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ Η ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ 1821.
"Δημιουργία, εκδότης Απ. Α. Χαρίσης" 1999. 8ο, σ.
45+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2004 ΠΡΙΓΚΙΠΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ

ΤΟ ΑΙΩΝΙΟΝ ΖΗΤΗΜΑ. Εκδόσεις "Μπεργάδη". 8ο, σ.
262. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα. 10,00€

2005 ΠΡΩΤΑΙΟΣ ΣΤΑΘΗΣ
Η ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ. Με επίλογο του
στρατηγού Δημ. Βάκα. Τόμος Α' [-Β']. Εκδόσεις "Πλάτων"
Αθήνα 1963. 8ο, σ. 507+3χ.α., 688. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα. (2)

20,00€

2006 ΡΟΥΣΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΝΕΩΤΕΡΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΘΝΟΥΣ. 1826-
1974. Τόμος Α' [-Ζ']. "Ελληνική Μορφωτική Εστία"
Αθήναι 1975. 4ο, σ. 3769. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα. Οι
6 πρώτοι τομοι με τα καλύμματά τους. (φθορές στα
καλύμματα) (7)

35,00€

2007 ΡΟΥΣΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟ ΜΑΥΡΟ '97. Τα Φοβερά Ντοκουμέντα. "Φυτράκης"
1974. 8o, σ. 248+6χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα. 5,00€

2008 ΣΛΟΥΜΠΕΡΤΖΕ Γ.
Η ΑΛΩΣΙΣ ΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ. Εισαγωγή
και μετάφραση: Εμμ. Γ. Πρωτοψάλτη. 8ο, σ. 285+5χ.α.
Σκληρόδετο με κάλυμμα.

7,00€

2009 ΣΟΛΩΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΠΑΝΤΑ. Τόμος 1' [-2']. Εκδόσεις "Βεργίνα" . 8ο, σ.
198+2λ., 191+1λ. Αρχικά εξώφυλλα. (2 τόμοι) 10,00€
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2010 ΣΠΑΝΟΣ ΓΡ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΨΑΡΙΑΝΟΙ ΑΓΩΝΙΣΤΑΙ. Αθήναι 1967. 8ο, σ. 206, 2χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

2011 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.
ΤΑΚΗΣ

Ο ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΣ ΑΓΩΝΑΣ πριν και κατά την
επανάσταση του 1821. Τόμος Α'. Αθήνα 1957. Τύποις
"Α. Σεντουκίδη & Σία". 8ο, σ. 422+2χ.α. Σκληρόδετο.

7,00€

2012 ΣΤΑΜΕΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΚΑΤΣΑΝΤΩΝΗΣ. Η Αποθέωση της Παλικαριάς.
Μυθιστορηματική βιογραφία ιστορικά και βιβλιογραφικά
τεκμηριωμένη. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας" Αθήνα 1980.
8ο, σ. 316+2χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

7,00€

2013 ΣΤΑΜΕΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΝΙΚΗΤΑΡΑΣ. Πρότυπο Παλικαριάς και Αρετής. Τρίτη
Έκδοση. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας" Αθήνα 2001. 8ο, σ.
406+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2014 ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΞΕΝΟΦΩΝ
Η ΕΛΛΑΔΑ ΣΤΗ ΜΙΚΡΑ ΑΣΙΑ. Ιστορική Επισκόπηση. Με
βάση επίσμες πηγές και έγγραφα. Τέταρτη έκδοση.
Εκδότης "Απ. Α. Χαρίσης". 8ο, σ. 422+10χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

2015 ΤΑΡΛΕ Β. Ε.
ΣΥΝΤΟΜΗ ΕΠΙΤΟΜΗ ΤΗΣ ΝΕΩΤΕΡΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ
ΕΥΡΩΠΗΣ 1814-1919. . Μετάφραση Α. Χαραλαμπίδου..
Επιμέλεια: Θ. Καρδάσης "Γιαννίκος" 1971. 8ο, σ. 223.
Άκοπο. Χαρτόδετο.

5,00€

2016 ΤΟΜΣΟΝ Μ. Τ.
Ο ΡΟΒΕΣΠΙΕΡΟΣ ΚΑΙ Η ΓΑΛΛΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ.
Μετάφρασις Ε. Χατζηγρηγόρη. Εκδόσεις "Γαλαξία" 1966.
8ο, σ. 167,1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

2017 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ
ΣΠΥΡΟΣ

ΟΙ ΑΕΤΟΙ ΤΗΣ ΜΑΝΗΣ. Εθνικαί Αντικομμουνιστικαί
Ομάδες Κυνηγών. 8ο, σ. 94+2χ.α. Ακριβής ανατύπωση
της έκδοσης του 1949. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2018 ΤΣΙΡΚΙΝΙΔΗΣ ΧΑΡΗΣ
ΣΥΝΝΕΦΑ ΣΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ… Το Μακεδονικό μέσα
από τα Γαλλικά Αρχεία. Εκδόσεις "Ερωδιός" 4η έκδοση
Θεσσαλονίκη 2002. 8ο, σ. 348+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

2019 ΤΣΙΤΣΙΛΙΑΣ Κ. ΠΑΝ. Η ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ ΤΟΥ 1909 ΚΑΙ Η "ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ
ΕΝΩΣΙΣ" Αθήναι 1964. 8ο, σ. 99. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€
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2020 ΦΩΚΑΣ Γ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
Ο ΑΣΤΙΓΞ ΕΠΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ, ανέκδοτα έγγραφα και
σημειώσεις. Αθήνα, 1947. Ανάτυπον εκ της "Ναυτικής
Επιθεωρήσεως" (τόμος XLVI αρ. τεύχους 203). 8ο, σ.
40. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2021 ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
Η ΔΙΚΗ ΤΟΥ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΛΑΠΟΥΤΑ.
"Δωρικός" Αθήνα 1979. 8ο, σ. 411+5χ.α. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα.

7,00€

2022 ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΣΑΓΓΑΡΙΟΣ. Εποποιΐα και Καταστροφή στη Μικρά Ασία.
Τα Φοβερά Ντοκουμέντα. "Φυτράκης" 1974. 8o, σ.
198+4χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

2023 ΧΑΡΑΜΗΣ Π. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΧΑΡΑΜΗΣ. Η Διαδρομή Ενός Επωνύμου. Τόμος Α' [-Γ'].
Αθήνα 2006. 8ο, σ. 645,3χ.α. + 559 + 144. Αρχικά
εξώφυλλα. (3)

12,00€

2024 ΧΑΨΙΑΔΗ-ΡΑΜΟΥ ΑΝΝΑ
ΑΠΟ ΤΗ ΦΥΛΕΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΣΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗ.
Πολιτειακή εξέλιξη της Αθήνας (Πανεπιστημιακές
παραδόσεις). Εκδόσεις "Καρδαμίτσα" 1982. 8ο, σ.
198+2αν.χάρτες. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

2025 ΧΕΓΚΕΛ Γ.
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. Μετάφραση Αχιλ. Βαγενά.
Επιμέλεια Κ. Μετρινού. Εκδόσεις "Αναγνωστίδη". 8ο, σ.
456+10χ.α. Σκληρόδετο.

6,00€

2026 ΧΟΠΦ ΚΑΡΟΛΟΣ

ΟΙ ΣΛΑΒΟΙ ΕΝ ΕΛΛΑΔΙ. Ανασκευή των θεωριών
Φαλλμεράυρ μεταφρασθείσα εκ του Γερμανικού υπό
Φραγκίσκου Ζαμβαλφή, καθηγητού εν Βενετία. Εν
Βενετία. Εκ του τυπογραφείου "Il Tempo" 1872.
Μεταγενέστερη ακριβής ανατύπωση. Αξάκριστο.
Χαρτόδετο.

7,00€

2027 ΨΙΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ. Από της απώτατης αρχαιότητος
μέχρι των καθ'ημάς χρόνων. Μεταγλωττισμένη. Τόμος Β'.
Εκδόσεις "Αρκάδι" Αθήναι. 8ο, σ. 546+2χ.α. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα.

7,00€

2028 ΨΥΡΟΥΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΤΟ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟ ΠΑΡΟΙΚΙΑΚΟ ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ. 1η
έκδοση. "Επικαιρότητα" 1974. 8ο, σ. 266+6χ.α. Άκοπο.
Χαρτόδετο.

5,00€

Ναυτικά & Στρατιωτικά
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2029

ΕΓΚΟΛΠΙΟΝ ΤΟΥ ΔΙΜΟΙΡΙΤΟΥ. Μετάφρασις εκ του
Γαλλικού 1917. Εκ των καταστημάτων "Απ.
Μουστοπούλου", Αθήναι Οκτώβριος 1918. 8ο, σ.
2χ.α.+399. Με εικονογράφηση εντός κειμένου.
Σκληρόδετο (σκονισμένα εξώφυλλα).

7,00€

2030

ΕΠΙΤΟΜΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΕΜΩΝ
1912-1913. "Έκδοση Διευθύνσεως Ιστορίας Στρατού"
Αθήνα 1987. Γενικό Επιτελείο Στρατού. 8ο, σ.
XXIII+365+1λ.+αναδιπλούμενοι πίνακες ε.α. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα.

10,00€

2031

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΑΓΚΥΡΑΝ 1921. Μέρος
Δεύτερον. Η Εκστρατεία Εις την Μικράν Ασίαν (1919-
1922) Τόμος Πέμπτος. Γενικόν Επιτελείον Στρατού.
Έκδοσις "Διευθύνσεως Ιστορίας Στρατού" Αθήναι 1965.
8ο, σ. XΙΙΙ+2λ.+296+8χ.α.+αναδιπλουμενοι πίνακες ε.α.
Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2032

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - ΠΡΟΥΣΗΣ - ΟΥΣΑΚ
(Ιούνιος - Νοέμβριος 1920). ΣΧΕΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΑ. Η
Εκστρατεία Εις την Μικράν Ασίαν (1919-1922). Γενικόν
Επιτελείον Στρατού. Έκδοσις "Διευθύνσεως Ιστορίας
Στρατού" Αθήναι 1957. 8ο, σ. 2χ.α.+αναδιπλουμενοι
πίνακες/χάρτες. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2033

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑ. Ναυτική
Παράδοση * Λίμπερτυ * Πολεμικό Ναυτικό * Θαλασσινή
Λογοτεχνία. Εκδόσεις "Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες,
Αθήνα, 1997. 4ο, σ. 188+2λ. Με αναπαραγωγές εικόνων
εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

3,00€

2034

Η ΕΛΛΑΣ ΚΑΙ Ο ΠΟΛΕΜΟΣ ΕΙΣ ΤΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ. Τόμος
Πρώτος. Ο Ελληνικός Στρατός κατά τον Πρώτον
Παγκόσμιον Πόλεμον 1914-1918. Έκδοσις
"Διευθύνσεως Ιστορίας Στρατού" Αθήνα 1958. Γενικόν
Επιτελείον Στρατού, Διεύθυνσις Ιστορίας Στρατού. 4ο, σ.
XIX+374+2χ.α.+ πολλού αναδιπλούμενοι πίνακες/
χάρτες. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

2035

Η ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΙΣ ΤΟΝ ΠΟΛΕΜΟΝ
1918. Ο Ελληνικός Στρατός κατά τον Πρώτον
Παγκόσμιον Πόλεμον 1914-1918, Τόμος Δεύτερος.
Γενικον Επιτελείον Στρατού. Έκδοσις "Διευθύνσεως
Ιστορίας Στρατού" Αθήναι 1961. 8ο, σ.
XVIII+2λ.+303+1χ.α.+αναδιπλουμενοι πίνακες ε.α.
Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

2036
ΘΩΡΗΚΤΟ "Γ. ΑΒΕΡΩΦ". Ναυτική Εκστρατεία 1912-
1913. Δεκέμβριος 1982. Πλάγιο 8ο, σ. χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2037
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΒΟΛΗΝ.
Μέρος Δεύτερον. Εν Αθήναις, τυπογραφείον
"Υπουργείου Στρατιωτικών" 1900. 16ο, σ.
158+2αν.πιν.+2χ.α. Σκληρόδετο.

5,00€

2038
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ των
Στρατευμάτων του πεζικού. Εν Αθήναις, τύποις
"Υπουργείου Στρατιωτικών" 1924. 8ο, σ.
221+20χ.α.+12αν.πιν. Σκληρόδετο.

6,00€
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2039
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΠΥΡΟΒΟΛΙΚΟΥ. Μέρος Γ'. Τμήμα IV. Το
Πυροβολικόν κατά τον Αγώνα. Εν Αθήναις, "Υπουργείον
Στρατιωτικών", τύποις "Εθνικού Τυπογραφείου" 1930.
8ο, σ. ιγ'+3χ.α.+151. Χαρτόδετο.

8,00€

2040

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ ΤΟΥ ΕΔΑΦΟΥΣ.
Μέρος Πρώτον. Παράρτημα 3ον του "Κανονισμού της
Τακτικής Χρήσεως" των μεγάλων μονάδων. Έκδοσις
1926. "Υπουργείον Στριατιωτικών - Γενικόν Επιτελείον
του Στρατού". 8ο, σ. 116+4χ.α. Σκληρόδετο.

6,00€

2041
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΤΩΝ
ΜΕΓΑΛΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ. "Υπουργείον Στρατιωτικών" Εν
Πειραιεί, τύποις "Ζάννειου Ορφανοτροφείου" 1926. 8ο,
σ. 196. Σκληρόδετο.

5,00€

2042
Ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΣΤΡΑΤΟΣ ΚΑΤΑ ΤΟΥΣ ΒΑΛΚΑΝΙΚΟΥΣ
ΠΟΛΕΜΟΥΣ του 1912-1913. Τόμος Γ'. Σχεδιαγράμματα.
Εν Αθήναις, εκ του Εθνικού Τυπογραφείου 1932. 8ο, 36
αναδιπλούμενοι χάρτες. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2043
Ο ΕΛΛΗΝΟΒΟΥΛΓΑΡΙΚΟΣ ΠΟΛΕΜΟΣ ΤΟΥ 1913. Το
Ημερολόγιον ενός στρατιώτου. Αθήναι 1971. 8ο, σ. 179.
με αναπαραγωγές φωτογραφίων. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

2044

Ο ΕΛΛΗΝΟΪΤΑΛΙΚΟΣ ΠΟΛΕΜΟΣ 1940-1941 - Η
ΙΤΑΛΙΚΗ ΕΙΣΒΟΛΗ (28 Οκτωβρίου μέχρι 13 Νοεμβρίου
1940). Ο Ελληνικός Στρατός κατά τον Δεύτερον
Παγκόσμιον Πόλεμον. Γενικόν Επιτελείον Στρατού.
Έκδοσις "Διευθύνσεως Ιστορίας Στρατού" Αθήναι 1960.
8ο, σ. XVI+349+3χ.α.+αναδιπλούμενοι
χάρτες+αναδιπλούμενοι πίνακες ε.α. Άκοπο, αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2045

ΟΔΗΓΙΑΙ ΕΝΑΠΟΘΗΚΕΥΣΕΩΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΣ
ΠΥΡΟΜΑΧΙΚΩΝ ΕΝ ΕΙΡΗΝΗ. Γενικόν Επιτελείον
Στρατού, Διεύθυνσις Υλικού Πολέμου. Τμήμα ΙΙ/2.
Αθήναι, Οκτώβριος 1952, Στρατιωτικόν Τυπογραφείον.
8ο, σ. 22,στ'. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2046
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ ΟΙΚΟΝΟΣΟΚΟΜΩΝ επί της παροχής
Α'. Βοηθειών. Εν Αθήναις, τυπογραφείον "Υπουργείου
Στρατιωτικών" 1939. 8ο, σ. 24.

3,00€

2047
ΣΥΛΛΟΓΗ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΚΔΟΣΕΩΝ.
Ανάτυπο. "Ιστορική Υπηρεσία Ναυτικού" Ιανουάριος -
Φεβρουάριος 1991. Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, διμηνιαίο
Περιοδικό. Ν. 15/467. 8ο, σ. 31+5χ.α. Χαρτόδετο.

4,00€

2048

ΤΟ ΤΕΛΟΣ ΜΙΑΣ ΕΠΟΠΟΙΪΑΣ. ΑΠΡΙΛΙΟΣ 1941. Ο
Ελληνικός Στρατός κατά τον Δεύτερον Παγκόσμιον
Πόλεμον. Γενικόν Επιτελείον Στρατού. Έκδοσις
"Διευθύνσεως Ιστορίας Στρατού" Αθήναι 1959. 8ο, σ.
8+XV+1λ+467+1χ.α.+αναδιπλούμενοι
χάρτες+αναδιπλούμενοι πίνακες ε.α. Άκοπο, αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€
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2049

ΤΟ ΤΕΛΟΣ ΤΗΣ ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑΣ 1922. Μέρος Δεύτερον.
ΣΥΜΠΤΥΞΙΣ ΤΟΥ Γ' ΣΩΜΑΤΟΣ ΣΤΡΑΤΟΥ. Η Εκστρατεία
Εις την Μικράν Ασίαν (1919-1922) Τόμος Έβδομος.
Γενικόν Επιτελείον Στρατού. Έκδοσις "Διευθύνσεως
Ιστορίας Στρατού" Αθήναι 1962. 8ο, σ.
XV+1λ.+277+3χ.α.+αναδιπλουμενοι πίνακες ε.α. Άκοπο,
αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2050

ΤΟ ΤΕΛΟΣ ΤΗΣ ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑΣ 1922. Μέρος Πρώτον.
ΥΠΟΧΩΡΗΤΙΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΤΩΝ Α' ΚΑΙ Β' ΣΩΜΑΤΩΝ
ΣΤΡΑΤΟΥ. Η Εκστρατεία Εις την Μικράν Ασίαν (1919-
1922) Τόμος Έβδομος. Γενικόν Επιτελείον Στρατού.
Έκδοσις "Διευθύνσεως Ιστορίας Στρατού" Αθήναι 1962.
8ο, σ. XVΙ+2λ.+364+4χ.α.+αναδιπλουμενοι πίνακες ε.α.
Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

2051 BAYER EDDY

Ο ΠΟΛΕΜΟΣ ΤΩΝ ΤΕΘΩΡΑΚΙΣΜΕΝΩΝ. Τόμος Ι' [-ΙΙ'].
Απόδοσις εις την Ελληνικήν μερίμνη Διευθύνσεως
Στρατιωτ. Εκδόσεων ΓΕΣ. Αθήναι 1964.
Συμπληρωματικαί Εκδόσεις Στρατιωτικών Περιοδικών.
8ο, σ. 8χ.α.+488, 8χ.α.+463+1λ. Άκοποι, αξάκριστοι.
Αρχικά εξώφυλλα. (2)

12,00€

2052 BERTEIL LOUIS

ΑΠΟ ΤΟΝ ΚΛΑΟΥΖΕΒΙΤΣ ΜΕΧΡΙ ΤΟΥ ΨΥΧΡΟΥ
ΠΟΛΕΜΟΥ. Απόδοσις εις την Ελληνικήν υπό Κ. Α.
ΑΝαγνωστοπούλου. Αθήναι 1962. Συμπληρωματικαί
Εκδόσεις Στρατιωτικών Περιοδικών. 8ο, σ. 467+5χ.α.
Άκοπο. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2053 BONNAL H. (Στρατηγός)

ΤΟ ΠΝΕΥΜΑ ΤΟΥ ΝΕΩΤΕΡΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ. Από
Ρόσμπαχ μέχρις Ουλμ. Μέρος Πρώτον. Μεταφρασθέν εκ
του γαλλικού υπό Ε. Μαρκουλάκη, υπολ. ου
πυροβολικού. Εν Αθήναις, τύποις "Υπουργείου
Στρατιωτικών" 1908. 8ο, σ. 123+17 (χωρίς εξώφυλλα).

7,00€

2054 BUCHHEIT GERT

Η ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΕΝΟΣ ΔΕΚΑΝΕΩΣ (Ο Χίτλερ ως
Πολέμαρχος). Απόδοσις εις την Ελληνικήν μερίμνη
Διευθύνσεως Στρατιωτ. Εκδόσεων ΓΕΣ. Αθήναι 1964.
Συμπληρωματικαί Εκδόσεις Στρατιωτικών Περιοδικών.
8ο, σ. 507+1λ. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2055

ESTEBAN DOLADO
JESUS, REDONDO
RAMOS EDUARDO,
ESTEEBAN ROBLES
EDUARDO

THE MILITARY INTERVENTION CORPS OF THE
SPANISH BLUE DIVISION IN THE GERMAN
WEHRMACHT 1941-1944. Organization - Uniforms -
Insignia - Documents. A Schiffer Military History Book.
4ο, σ. 191. Με αναπαραγωγές εικόνων. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα. (Ίχνη από υγρασία στο κάτω
μέρος των σελίδων)

10,00€

2056 GUNSTON BILL

ΠΟΛΕΜΙΚΑ ΑΕΡΟΣΚΑΦΗ. Ανακαλύψτε την ιστορία των
πολεμικών αεροσκαφών από τα διπλάνα του Α'
Παγκοσμίου Πολέμου μέχρι τα σύγχρονα υπερηχητικά
μαχητικά. Ιστορικός Οδηγός "Ερευνητές" 1999. 8ο, σ.
31+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2057 GUY JOHN

ΟΠΛΑ ΚΑΙ ΠΟΛΕΜΟΣ. Μια μοναδική καταγραφή των
πολεμικών συγγρούσεων και των όπλων που έχουν
χρησιμοποιηθεί σ' αυτές από την αρχαιότητα μέχρι
σήμερα. Ιστορικός Οδηγός "Ερευνητές" 1998. 8ο, σ.
31+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2058 HAART LIDDELL H. B.

Η ΕΜΜΕΣΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ. Απόδοσις εις την Ελληνικήν
μερίμνη Διευθύνσεως Στρατιωτικών Εκδόσεων Γ.Ε.Σ.
Αθήναι 1963. Συμπληρωματικαί Εκδόσεις Στρατ.
Περιοδικών Γ.Ε.Σ. 8ο, σ. ιε'+1λ.+419+1λ. Άκοπο,
αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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2059 HART LIDDELL B. H.

ΣΚΙΠΙΩΝ Ο ΑΦΡΙΚΑΝΟΣ. Έκδοση "Στρατιωτική
Εγκυκλοπαίδεια - Περιοδικόν των Αξιωματικών Ξηράς,
Θαλάσσης, Αέρος και Δημ. Ασφαλείας". Αθήναι, αρθ.
Τεύχ. Παρτ. 7 - Δεκέμβριος 1934. 8ο, σ. 128. Άκοπο,
αξάκριστο. Χαρτόδετο (φθορά στη ράχη).

5,00€

2060 KLAUSEWITZ KARL, VON
ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ. Μετάφραση - Επιμέλεια: Νατάσα
Ξεπουλιά. Ε' ανατύπωση. Εκδόσεις "Βάνιας"
Θεσσαλονίκη 1999. 8ο, σ. 424. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2061 MANSTEIN VON
ΝΙΚΑΙ ΑΠΟΛΕΣΘΕΙΣΑΙ. Μετάφρασις εκ του Γαλλικού
υπό Κωνσταντίνου Κανάκη. Αθήναι 1962.
Συμπληρωματικαί Εκδόσεις Στρατιωτικών Περιοδικών.
8ο, σ. 512. Άκοπο. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

2062 MURAISE ERIC

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑΝ.
Μετάφρασις εις την Ελληνικήν μερίμνη Διευθύνσεως
Στρατ. Εκδόσεων Γ.Ε.Σ. Αθήναι 1966. Συμπληρωματικαί
Εκδόσεις Στρατιωτικών Περιοδικών. 8ο, σ. 6χ.α.+500.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2063 REITLINGER GERALD

ΤΟ ΟΙΚΟΔΟΜΗΜΑ ΕΚΤΙΣΘΗ ΕΠΙ ΤΗΣ ΑΜΜΟΥ.
Μετάφρασις εκ του Αγγλικού υπό λοχαγού Γεωργ.
Επιτροπάκη. Αθήναι 1966. Συμπληρωματικαί Εκδόσεις
Στρατιωτικών Περιοδικών. 8ο, σ. 589+3χ.α. Άκοπο,
αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

2064 SPENCE SUZAN & DAVID

ΜΕΓΑΛΑ ΝΑΥΑΓΙΑ. Μια περιήγηση στα πιο διάσημα
ναυάγια του κόσμου, από τα τα πανίσχυρα ισπανικά
γαλιόνια και τους αμύθητους θησαυρούς τους μέχρι τις
καταστροφές της σύγχρονης εποχής και τις αιτίες τους.
Ιστορικός Οδηγός "Ερευνητές" 1998. 8ο, σ. 31+1χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2065 TALL JEFF

ΥΠΟΒΡΥΧΙΑ. Ένα συναρπαστικό ταξίδι στα βάθη των
ωκεανών που μας αποκαλύπτει τα μυστικά του
υποβρυχίου, αυτής της πολύπλοκης πολεμικής μηχανής
της θάλασσας. Σε συνεργασία με το Μουσείου
Υποβρυχίων του Βρετανικού Βασιλικού Ναυτικού.
Ιστορικός Οδηγός "Ερευνητές" 1998. 8ο, σ. 32. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2066 WESLEY RAWLES
JAMES

ΟΔΗΓΟΣ ΕΠΙΒΙΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΤΕΛΟΣ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ
ΟΠΩΣ ΤΟΝ ΞΕΡΟΥΜΕ. Ο απόλυτος οδηγός για το πώς
να αντιμετωπίσεις κάθε κρίση: Από ένα οικονομικό κραχ
μέχρι μια πανδημία, μια φυσική καταστροφή και έναν
πυρηνικό όλεθρο. Μετάφραση Θωμάς Μαστακούρης.
"Eurobooks" 2011. 8ο, σ. 378,6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2067 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ Α. Κ.
(υποναύαρχος)

Η ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΔΥΝΑΜΙΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑΝ ΤΗΣ
ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. "Έκδοσις Ιστορικής Υπηρεσίας Β.
Ν." Αθήναι 1950. 8ο, σ. 472. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα
(μερικώς αποχρωματισμένα τα εξώφυλλα).

10,00€

2068 ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ
ΓΙΑΝΝΗΣ

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΔΙΚΤΑΤΟΡΙΑ. Εκδόσεις "Μπάυρον"
Αθήνα 1972. 8ο, σ. 63+1λ. Άκοπο. Χαρτόδετο. 4,00€
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2069 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ Κ.
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΑΖΟΝΤΑΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ
ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Μελέτη αφιερωμένη στην επέτειο
συμπλήρωσης εκατό χρόνων από την πρώτη πτήση των
αδερφών Wright το 1903. "Μουσείο Πολεμικής
Αεροπορίας" 2003. 8ο, σ. xxvii+325+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

10,00€

2070 ΓΚΑΛΜΠΡΑΙΗΘ ΚΕΝΝΕΘ
ΤΖΩΝ (GALBRAITH K. J.)

ΠΩΣ ΝΑ ΕΛΕΓΞΟΥΜΕ ΤΟΥΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΥΣ.
Μετάφραση Σοφίας Κανά. Εκδόσεις "Παπαζήση" Αθήναι.
8ο, σ. 73. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

2071 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ
ΝΕΟΚΟΣΜΟΣ

Η ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΣ. (Υπό το φως νέας
Ερεύνης). Τόμος Α' [-Β']. "Κεντρική Πώλησις
Βιβλιοπωλείον Βασιλείου" Αθήναι 1961. 8ο, σ. 90+6χ.α.,
(91)-167+1λ., (168)-279. Χωρισμένοι σε τρεις
χαρτόδετους τόμους. Οι δύο άκοποι. (3)

12,00€

2072 ΖΩΧΙΟΣ Γ.

ΑΝΑΣΚΕΥΗ ΤΗΣ ΑΠΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΟΥ
ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΑΠΟΜΑΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ Γ. ΖΩΧΙΟΥ επί της
προς την Βουλήν δοθείσης Υπό των Εμποροπλοιάρχων
Ύδρας αναφοράς. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείου Μ.
Π. Περίδου. 1870. 8ο, σ. 66.4λ. [Η-Π: 1870.27]

10,00€

2073

ΘΕΟΦΑΝΙΔΗΣ Ι. ΙΑΣΩΝ
(Εξωτ. Καθηγητής εις
σχολάς Β. Ναυτικού -
Σχολήν Ευελπίδων και
σχολήν Εθνικής Αμύνης)

ΤΑ ΒΑΣΙΚΑ ΘΕΜΕΛΙΑ ΠΑΣΗΣ ΟΜΑΔΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑΣ (Οργάνωσις - Εκπαίδευσις - Ήθος και
Ηθικόν - Παράδοσις - Διοίκησις). Α'. Βραβείον "Ν.
Επιθεωρήσεως" Γ. Ε. Ν. 1956. Αθήναι 1956. 8ο, σ.
91+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2074 ΘΕΟΦΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ. Σεπτέμβριος
1824- Απρίλιος 1826. Ο αγών της ανεξαρτησίας.
Νεόκαστρον-Καφηρεύς-Αλεξάνδρεια-Μεσολόγγιον. Μετά
90 προσωπογραφιών, παλαιών εικόνων, σκαριφημάτων,
φωτοτυπιών εγγράφων, χαρτών. Αθήναι, "Ναυτική
Επιθεώρηση", 1932. 8ο, σ. VIII+(5)-516. Πανί στη ράχη.

15,00€

2075
ΚΑΤΣΙΑΔΑΚΗ-ΓΑΡΔΙΚΑ
ΕΛΕΝΗ, ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ
ΓΙΩΡΓΟΣ

ΤΟ ΑΙΓΑΙΟ ΤΩΝ ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΕΜΩΝ 1912-1913.
Β' Έκδοση. Υπουργείο Αιγαίου - Ελληνικό Λογοτεχνικό
και Ιστορικό Αρχείο. Αθήνα 2002. 4ο, σ. 120+8χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2076 ΚΕΝΝΕΝΤΥ Φ. ΤΖΩΝ

Η ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΤΗΣ ΕΙΡΗΝΗΣ. Απόδοσις εις την
Ελληνικήν μερίμνη Διευθύνσεως Στρατιωτ. Εκδόσεων
ΓΕΣ. Αθήναι 1964. Συμπληρωματικαί Εκδόσεις
Στρατιωτικών Περιοδικών. 8ο, σ. 6χ.α.+160. Άκοπο,
αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2077 ΚΟΠΙΔΑΚΗΣ Ζ. Μ.
"ΘΑΛΑΤΤΑ, ΘΑΛΑΤΤΑ" Η άλλη Ελλάδα, η θαλασσινή.
"Υπουργείο Αιγαίου" Αθήνα 2002. 8ο, σ. 77+3χ.α.
Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

2078 ΜΠΑΛΛΑΣ Γ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ

Ο ΑΡΗΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΓΗΝ. Στρατιωτική Μελέτη (από του
τόξου και της σφενδόνης μέχρι της ατομικής βόμβας και
των κατευθυνόμενων βλημάτων). Αθήναι 1965.
Συμπληρωματικαί Εκδόσεις Στρατιωτικών Περιοδικών.
8ο, σ. 4χ.α.+476. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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2079 ΠΙΚΟΥΛΑΣ Α. Γ.
ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΑΙ ΑΜΥΝΑ. Από την Κόρινθο στο
Άργος και την Αρκαδία. "HOROS H Μεγάλη Βιβλιοθήκη"
Αθήνα 1995. 8ο, σ. 446+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

2080 ΡΑΔΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΕΠΙΤΟΜΟΣ ΝΑΥΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ. Προς χρήσιν των
μαθητών της Σχολής. Σχολικόν έος 1895-1896. Εν τω
Λιμένι Πειραιώς, επί της φρεγάτας "Ελλάδος" 1895.
Σχολή Ναυτικών Δοκίμων. 4ο, σ. 518+αναδιπλούμενοι
πίνακες. Χάρτινα εξώφυλλα με επιδιορθωμένη ράχη και
με διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα. (μικρά σκισίματα
στα εξώφυλλα και σε έναν αναδιπλούμενο πίνακα).

11,00€

2081 ΣΟΥΛΗΣ Δ. ΜΙΧΑΗΛ

Η ΓΗ, ΤΟ ΕΝΔΙΑΙΤΗΜΑ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ. Φυσική και
απλοποιημένη αστρονομική περιγραφή του πλανήτη
μας. Αθήναι 1965. Συμπληρωματικαί Εκδόσεις
Στρατιωτικών Περιοδικών. 8ο, σ. 8χ.α.+175+1λ. Άκοπο,
αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2082 ΣΤΑΘΗΣ Χ. ΘΕΟΔΩΡΟΣ
Η ΕΘΝΙΚΗ ΑΜΥΝΑ ΚΑΙ Η ΑΧΙΛΛΕΙΟΣ ΠΤΕΡΝΑ ΤΗΣ.
Εκδόσεις "Νέα Σύνορα" Α.Α. Λιβάνη, Αθήνα 1992. 8ο, σ.
209+3χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

2083
ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ
ΞΕΝΟΦΩΝΤΑΣ
(αντιστράτηγος, πρώην
επιτελάρχης)

Ο ΕΛΛΗΝΟΤΟΥΡΚΙΚΟΣ ΠΟΛΕΜΟΣ ΤΟΥ 1912.
Έκδοσις της εφημερίδος "Ελληνικής" Δωρεάν δια τους
αναγνώστας της. Μάρτιος 1932. 8ο, σ. 150. Χαρτόδετο
(πολυκαιρισμένα φύλλα & εξώφυλλα).

15,00€

Λαογραφία

2084 13 ΑΡΜΕΝΙΚΑ ΛΑΪΚΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ. Σε μετάφραση
Αγκόπ Τζελαλιάν. Αθήνα 1975. 8ο, σ. 12 χ.α. Χαρτόδετο. 3,00€

2085

ΒΑΣΚΑΝΟΣ ΟΦΘΑΛΜΟΣ. Σύμβολα Μαγείας από
Ιδιωτικές Αρχαιολογικές Συλλογές. "Υπουργείο
Πολιτισμού και Τουρισμού - Εφορεία Αρχαιοπωλείων και
Ιδιωτικών Αρχαιολογικών Συλλογών" Αθήνα 2010. 4ο, σ.
228+3λ. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

2086

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΗ κ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ
ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ. Εποπτεία Γ. Μέγα, καθ/τη παν/μίου
Αθηνών. Τόμος Α' [-Δ']. "Χ. Γιοβάνης & Σία Ο.Ε." 1967.
4ο, σ. 505+5χ.α. 607+1χ.α., 599+7χ.α., 528+8χ.α.
Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα. (4)

15,00€

2087 DECHARME D.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ. Σύγγραμμα βραβευθέν υπό
της Γαλλικής Ακαδημίας και του προς ενθάρρωνσιν των
ελληνικών σπουδών συλλόγου. Μετάφρασις Ιωάννου
Οικονομίδου, εκδόσεις "Παρθενών" Α. Τσονάκης & Μ.
Μαγκανιάς. Αθήναι 1959. 8ο, σ. 630. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

12,00€

215 από 286



Κωδικός Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

2088 DECHARME PAUL,
BERNARD L.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ. Τόμος 1 [-3].
ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑΣ.
Τόμος 4. ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ. Τόμος 5.
Μετάφραση από τα γαλλικά: Κώστα Ζαρούκα. Κριτική -
Σχόλια Ι. Κ. Προμπονά. Εκδοσεις "Μέρμηγκα". 4ο, σ.
196, 196, 196, 196, 196. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα. (5)

20,00€

2089 DRURY NEVILL ΣΑΜΑΝΙΣΜΟΣ. Βασικές Αρχές. Εκδόσεις "Ι. Φλώρος"
Αθήνα 1997. 8ο, σ. 159+1λ. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

2090 ESTIN COLETTE,
LAPORTE HELENE

ΤΟ ΒΙΒΛΙΟ ΤΗΣ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑΣ. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ
ΡΩΜΑΪΚΗ. Με πλούσια εικονογράφηση. Εκδόσεις
"Αστέρης Δεληθανάσης" Αθήνα 1987. Μικρό 8ο, σ. 261.
Σκληρόδετο.

6,00€

2091 GOULANDRIS DOLLY
DOVEHOUSES in the Cycladic Islands of Tinos and
Andros. Photographs: Dolly Goulandris, text: Tzeli
Charitonidi, translation: John Leatham. Athens 1979.
Πλάγιο 8ο, σ. 63+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2092
ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΔΗΣ Κ.
ΚΛΕΟΒΟΥΛΟΣ
(ΜΕΤΡΙΝΟΣ)

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ. Η Μετάβαση απ' το μύθο
στη θρησκεία. Εκδόσεις "Αναγνωστίδη". 8ο, σ. 192.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2093 ΑΡΣΕΝΙΟΣ ΑΡΣ. ΛΑΖ.
ΤΑ ΤΣΕΛΙΓΓΑΤΑ. Πρόλογος Γεωργίου Κουρνούτου.
Βραβείο της Πασεγές. Απονεμηθέν υπό του
Υφυπουργείου Γεωργίας. Αθήναι 1972. 8ο, σ. 67+1λ

5,00€

2094 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
ΤΑΚΗΣ

ΟΙ ΓΥΦΤΟΙ ΚΑΙ ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΜΑΣ ΤΡΑΓΟΥΔΙ.
Δεύτερη έκδοση. Εκδόσεις "Θουκυδίδης" Αθήνα 1981.
8ο, σ. 93+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2095 ΓΚΡΕΪΒΣ ΡΟΜΠΕΡΤ
Η ΛΕΥΚΗ ΘΕΑ. Ιστορική γραμματική του ποιητικού
μύθου. Μετάφραση: Φιλολογική ομάδα Κάκτου. Εκδόσεις
"Κάκτος" 1998. 8ο, σ. 749,3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

2096 ΓΚΡΕΪΒΣ ΡΟΜΠΕΡΤ
ΟΙ ΕΛΛΗΝΙΚΟΙ ΜΥΘΟΙ. Πρώτος Τόμος [- Τρίτος Τόμος].
Μετάφραση Μανουέλας Μπέρκη - Μεϊμάρη. Έκδοση
"Πλειάς - Ρούγκας" 1979. 8ο, σ. λ.+216, (217)-453, 276.
Αρχικά εξώφυλλα. (3)

15,00€

2097 ΔΕΛΗΒΟΡΡΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΟΣΜΗΜΑΤΑ. Μουσείο
Μπενάκη. Εκδοτικός οίκος "Μέλισσα"1979. 4ο, σ. 56.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€
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2098 ΕΥΑΓΓΕΛΙΝΟΣ ΑΡΗΣ
ΤΟ ΚΟΜΠΟΛΟΪ ΚΑΙ Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ… Πέμπτη Έκδοση.
Εκδόσεις "Μουσείου Κομπολογιού". 8ο, σ. 159+1χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2099 ΚΑΒΒΑΛΗΣ Ν. ΤΟ ΠΑΡΑΜΥΘΙ ΤΗΣ ΜΑΝΑΣ ΜΟΥ. Πόλη 1940 "Τάκης".
8ο, σ. 76,4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

2100 ΚΑΒΟΣ ΦΩΤΗΣ
ΔΙΑΛΕΧΤΕΣ ΛΑΪΚΕΣ ΜΑΝΤΙΝΑΔΕΣ. Στις πηγές της
λαϊκής σοφίας και τέχνης. Αθήνα 1977. Τόπο στον
Άγνωστο Δημοτικό Ποιητή.8ο, σ. 158, 2 χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

2101 ΚΑΚΟΥΤΗΣ Π. ΣΤΑΘΗΣ
(ΔΑΣΚΑΛΟΣ)

ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΤΡΑΓΟΥΔΙ "Η
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΜΑΣ". Αθήνα "Βιβλιοπωλείο των
Βιβλιόφιλων" 1980. 8ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

2102 ΚΑΚΡΙΔΗΣ Θ. ΙΩΑΝΝΗΣ
κ.ά.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ. Τόμος Α' [-Ε']. Εισαγωγή στο
Μύθο * Οι Θεοί * Οι Ήρωες * Ηρακλής - Πανελλήνιες
Εκστρατείες * Τρωικός Πόλεμος. Γενική εποπτεία Ι. Θ.
Κακρίδης. "Εκδοτική Αθηνών" 1986. 4ο, σ. 317, 374 ,
376, 255, 358. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με τα
καλύμματά τους.

30,00€

2103 ΚΕΡΕΝΥΪ Κ.
Η ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Εικονογράφηση.
Μετάφραση Δημήτρη Σταθόπουλου. Τρίτη έκδοση.
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας, Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε."
1984. 8ο, σ. 658+1χ.α.+1λ. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

12,00€

2104 ΛΑΜΥ ΛΟΥΣΙ
ΑΙΓΥΠΤΙΑΚΑ ΜΥΣΤΗΡΙΑ. Νέα φως στην αρχαία γνώση.
Με 173 εικόνες και 14 έγχρωμες. Μετάφραση από τα
Αγγλικά Ανδρέας Τσάκαλης. "Πύρινος Κόσμος" Αθήνα
1991. 4ο, σ. 96. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2105 ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΤΡΥΦ.
ΛΑΪΚΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΚΑΙ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ ΤΗΣ
ΦΑΡΑΩΝΙΚΗΣ ΕΠΟΧΗΣ. Εκδόσεις "Θουκυδίδης" 1983.
8ο, σ. 125+4χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

2106 ΜΑΤΣΑΣ ΝΕΣΤΟΡΑΣ
ΤΟ ΠΕΡΙΒΟΛI ΜΕ ΤΑ ΧΑΜΕΝΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ.
Ελληνικός λαϊκός πολιτισμός και παράδοση.
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας Ι. Δ. Κολλάρος και Σία". 8ο, σ.
145+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2107 ΜΠΙΛΛΙΑΣ Ι. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΤΡΑΓΟΥΔΙ. Διάλεξις που έγινε στη
μεγάλη αίθουσα του φιλολογικού συλλόγου "Παρνασσός"
και στη σειρά των διαλέξεων του Φιλολογικού και
Αρχαιολογικού Τμήματος αυτού την 8ην Απριλίου 1963.
Αθήναι 1970. 8ο, σ. 30. Χαρτόδετο.

3,00€
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2108 ΜΠΟΣΙΝΑΚΟΣ ΑΘ.
ΓΙΩΡΓΟΣ

Ο ΓΑΜΟΣ. Άλλοτε και τώρα. Εδώ και Αλλού. Έθιμα -
Παραξενιές - Εύθυμα. Αθήνα 1979. 8ο, σ. 117+3λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

2109 ΝΤΥΠΡΕ (DUPRE)
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ μετ' εικόνων. Μετάφρασις
και προσθήκαι Γ. Σερουΐου. Εκδοτικός οίκος
"Ελευθερουδάκης Α.Ε." Εν Αθήναις 1931. 8ο, σ.
351+3χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

6,00€

2110 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ
Ο ΚΟΥΡΑΔΟΚΟΦΤΗΣ. Εξώφυλλο και προμετωπίδα
Αλέξη Βερούκα. "Νεφέλη" Έκτη Έκδοση 2002. 4ο, σ.
216. Αρχικά εξώφυλλα.

12,00€

2111 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ ΤΟ ΜΠΟΥΡΔΕΛΟ. Προμετωπίδα Α. Φασιανού. "Νεφέλη"
1991. 8ο, σ. 251+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

2112 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ
ΥΠΟΚΟΣΜΟΣ ΚΑΙ ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗΣ. Προμετωπίδα Μέντη
Μποσταντζόγλου. "Νεφέλη" 1996. 8ο, σ. 260. Αρχικά
εξώφυλλα.

8,00€

2113 ΠΟΛΙΤΗΣ Γ. Ν.
ΕΚΛΟΓΑΙ ΑΠΟ ΤΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ
ΛΑΟΥ. Έκδοσις Τρίτη άνευ αναγραφής των πηγών 1932.
8ο, σ. 286,1χ.α.,1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

2114 ΡΙΣΠΕΝ Ζ.

ΜΕΓΑΛΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ. Εικονογραφημένη.
Τόμος Α' [-Β']. Μετάφραση: Κοσμά Πολίτη. Έκδοσις
Πλήρης Αυθεντική. Εκδοτικός Οίκος "Αυλός" Αθήναι
1965 [-1966]. Καλλιτεχνική φροντίδα Τάσου Χατζή. 4ο, σ.
298+2χ.α., 320+4χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

15,00€

2115 ΡΙΣΠΕΝ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ. Τόμος Α' [-Β']. Επιμέλεια
Σπύρου Μαρινάτου. Μετάφρασις Νικολάου Τετενέ.
Επιμελητής της εκδόσεως Μιχ. Γ. Πετρίδης. Εκδοτικός
Οίκος "Βίβλος". 8ο, σ. 558+2λ., 605+3λ. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα. (πολυκαιρία στα εξώφυλλα)

20,00€

2116 ΣΑΡΚΕΫ ΤΖΩΝ
ΚΕΛΤΙΚΑ ΜΥΣΤΗΡΙΑ. Η Αρχαία Θρησκεία. Με 117
εικόνες και 24 έγχρωμες. Μετάφραση από τα Αγγλικά
Ανδρέας Τσάκαλης. "Πύρινος Κόσμος" Αθήνα 1993. 4ο,
σ. 2λ.+94. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2117 ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ

Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΑΪΚΗ ΦΟΡΕΣΙΑ. ΟΙ ΦΟΡΕΣΙΕΣ ΜΕ ΤΟ
ΣΙΓΚΟΥΝΙ. Επιστημονική επιμέλεια: Τατιάνα Ιωάννου -
Γιανναρά. Επιμέλεια εκδόσεως: Άγγελος Δεληβοριάς.
Εκδοτικός Οίκος "Μέλισσα" 1978. 4ο, σ. 399. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα (λείπει το κάλυμμα).

12,00€
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2118 ΧΟΥΠΗΣ Γ. ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΜΑΛΕΒΙΣΙΑ ΚΑΙ ΤΣΑΚΩΝΙΚΑ. Έμμετρα ποιήματα και
πεζά στη Τσακώνικη διάλεκτο με μετάφραση. Συμβολή
στη διάδωση της Τσακωνικής διαλέκτου. Αθήνα 1993.
Έκδοση: Συλλόγου Απανταχού Καστανιτσιωτών και την
συμβολή του Αρχείου Τσακωνιάς. 8ο, σ. 59+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

Ημερολόγια

2119
ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ
"ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΥ
ΑΣΤΕΡΟΣ"

Έτος 1915. Εν Αθήναις, εκ του Αθηναϊκού
Τυπογραφείου" 1915. 8ο, σ. 93, 3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 12,00€

2120

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ ΜΕΓΑΛΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ

1922, 1923, 1924, 1925, 1926, 1927, 1928, 1929, 1930,
1931, 1932, 1933, 1934, 1935, 1936.
Εικονογραφημένον. Εκδότης Ιω. Σιδέρης. 8ο, σ. 500
περίπου το κάθε ένα. Δεκατέσσερις τόμοι μαζί. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα. (15) ΠΛΗΡΕΣ ΕΡΓΟ.

200,00€

Λευκώματα

2122

64 ΧΑΛΚΟΓΡΑΦΙΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΤΟΥ 1840 -
1890. Εκδόσεις "Συλλέκτης" Αθήνα 1979. Πλάγιο 4ο, σ.
χ.α. Με αναπαραγωγές σε φύλλα χωρίς κείμενο στην
πίσω οψη. Αρχικά εξώφυλλα. (ασθενή φθορά στα
εξώφυλλα και σχισμένη ράχη)

10,00€

2123

CYPRUS. Byzantine Mosaics and frescoes. Preface
A.H.S. Megaw, Introduction Andreas Stylianou.
"Published by the New York Graphic Society by
Arrangement with Unesco" 1963. Folio, σ.
18+6χ.α.+φ.32 με αναπαραγωγές έγχρωμων εικόνων σε
φύλλα χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Με αναδιπλούμενο
χάρτη "CYPRUS". Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα. (έντονες φθορές στο κάλυμμα)

15,00€

2124
PARTHENON THE ELGIN MARBLES. "National
Mortgage Bank of Greece"1989. 4o, σ. χ.α. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

15,00€

2125
ΕΥΘΡΑΣΤΗ ΓΗ. Όψεις ενός κόσμου που αλλάζει.
Μετάφραση: Πάνος Σταθόπουλος. "Ερμείας" 2007. 4ο,
σ. 272. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

12,00€

2126

Ο ΠΑΡΘΕΝΩΝΑΣ ΚΑΙ Η ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΑ ΤΟΥ ΣΤΑ
ΝΕΩΤΕΡΑ ΧΡΟΝΙΑ. Επιστημονική Επιμέλεια και
συντονισμός Παναγιώτης Τουρνικιώτης. Εκδοτικός Οίκος
"Μέλισσα" 1994. 4ο, σ. 383+3λ. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα σε χάρτινη θήκη.

20,00€
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2127
ΟΙ ΘΗΣΑΥΡΟΙ ΤΗΣ ΜΟΝΗ ΠΑΤΜΟΥ. Γενική εποπτεία.
Αθανάσιος Δ. Κομίνης. "Εκδοτική Αθηνών" 1988. 4ο, σ.
383+1λ. Αρχικά εξώφυλλα με κάλυμμα. Στο κουτί του.

20,00€

2128

ΠΑΡΘΕΝΩΝΑΣ. Τα Μεγάλα Μνημεία του Κόσμου.
Συγγραφείς: Ιωάννης Τραυλός, αρχιτέκτων,
αρχαιολόγος. Γέωργιος Δόντας, γενικός έφορος
αρχαιοτήτων, διευθυντής της Ακροπόλεως, Μαρία
Μπρούσκαρη, διδάκτωρ αρχαιολόγος μουσείου
Ακροπόλεως. Γιάννης Στίνης, έγχρωμες
αναπαραστάσεις, Νίκος Γερασίμωφ, μελέτη
προπλάσματος. "Εκδοτική Αθηνών" Αθήνα 1980. Με
ένθετο αρχιτεκτονικό πρόπλασμα και πλήρεις οδηγίες
κατασκευής. Folio, σ. 24. Αρχικά εξώφυλλα. (μικρό
σχίσιμο στο οπισθόφυλλο)

10,00€

2129
ΣΙΝΑ. Οι Θησαυροί της Ι. Μονής Αγίας Αικατερίνης.
Γενική εποπτεία. Κωνσταντίνος Α. Μαναφής. "Εκδοτική
Αθηνών" 1990. 4ο, σ. 399+1λ. Αρχικά εξώφυλλα με
κάλυμμα. Στο κουτί του.

20,00€

2130 ΤΑ ΧΩΡΙΑ ΤΗΣ ΠΙΝΔΟΥ. Από τον ζωγράφο Γιώργο
Σφήκα. 4ο, σ. 30. Αρχικά εξώφυλλα. 10,00€

2131 ECO UMBERTO
Η ΑΠΟΚΑΛΥΨΗ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ. Απόδοση στα ελληνικά
Θόδωρος Ιωαννίδης. Α' έκδοση, "Εκδοτικός Οργανισμός
Θεσσαλονίκης" 1989. 4ο, σ. ριθ'+4χ.α. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

12,00€

2132 MARY BENJAMIN

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΑΠΑΡΧΕΣ. Προσωπογραφίες από
την Ελλάδα του Όθωνα. Εκδόσεις "Λούση Μπρατζιώτη"
Αθήνα 1992. Μεγάλο πλάγιο 4ο, σ. 216. Κείμενα στα
ελληνικά και γαλλικά. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με
κάλυμμα.

15,00€

2133 ROETZEL BERNHARD
GENTLEMAN. Ο Οδηγός του Ανδρικού Στυλ.
Φωτογραφίες Gunter Beer "H. F. Ullmann" 2009. 4ο, σ.
359. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

10,00€

2134 ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ ΜΑΝΟΛΗΣ
ΒΕΡΓΙΝΑ. Οι Βασιλικοί Τάφοι και οι Άλλες Αρχαιότητες.
"Εκδοτική Αθηνών" Αθήνα 1984. 4ο, σ. 243+3λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

10,00€

2135 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΠΥΡΟΣ ΓΑΛΑΞΕΙΔΙΩΤΙΚΑ ΚΑΤΑΒΙΑ. Εκδόσεις "Γκιόνη" Ανάτυπο
1996. 4ο, σ. 2χ.α.+44+1χ.α.+πιν.ε.α. Αρχικά εξώφυλλα. 12,00€

2136 ΔΡΙΤΣΑ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ

EMPORIKI BANK 1907-2007. Εναλλαγές Ταυτότητας και
Μετασχηματισμοί. "Εμπορική Τράπεζα της Ελλάδος
Α.Ε." Εκδόσεις "Καπον" Αθήνα 2008. 4ο, σ. 367.
λεύκωμα με αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με
κάλυμμα.

12,00€
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2137 ΚΑΡΝΑΣΙΩΤΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΑΙΣΧΥΛΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ ΔΕΣΜΩΤΗΣ. Μία εικαστική
πρόταση. Εκδόσεις "Πυρφόρος" 1997. Τετράγωνο 4ο, σ.
228,6χ.α. Με πολλές αναπαραγωγές εικόνων. Αρχικά
σκληρά εξώφυλλα.

12,00€

2138 ΚΑΤΣΙΓΕΡΑΣ ΜΙΧΑΛΗΣ
ΕΛΛΑΔΑ 20ος ΑΙΩΝΑΣ. ΟΙ ΠΡΩΤΕΣ ΣΕΛΙΔΕΣ.
Πρόλογος Τάκης Λαμπρίας. Εκδόσεις "Ποταμός" 1999.
Μεγάλο 4ο, σ. 341. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με
κάλυμμα.

20,00€

2139 ΚΟΡΡΕΣ ΜΑΝΟΛΗΣ

ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΕΝΤΕΛΗ ΣΤΟΝ ΠΑΡΘΕΝΩΝΑ. Τα αρχαία
λατομεία και η ιστορία ενός ημιτελούς δωρικού
κιονοκράνου του πρώτου μαρμάρινου Παρθενώνος.
Εκδοτικός Οίκος "Μέλισσα" 1994. 2η έκδοση. Πλάγιο 4ο,
σ. 127+3λ. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

15,00€

2140 ΚΥΚΚΟΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ
(Ηγούμενος)

Η ΙΕΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΙ ΣΤΡΑΥΡΟΠΗΓΙΑΚΗ ΜΟΝΗ ΤΟΥ
ΚΥΚΝΟΥ. Πρόλογος υπό της αυτού μακαριότητος του
Αρχιεπισκόπου Νέας Ιουστινιανής και πάσης Κύπρου
Μακαρίου ΙΙΙ κείμενον υπό του πανοσιολογιωτάτου
ηγούμενου Κύκκου Χρισοστόμου. Φωτογραφίαι υπό Γ.
Λανίτη, F. R. P. S., F. R. S. A. και Π. Χένσον."Ιερά Μονή
Κύκνου" Κύπρος 1969. 4ο, σ. 122,6χ.α. Λεύκωμα.
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

10,00€

2141 ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ - ΣΙΝΙΚΗ
ΝΙΤΣΑ

ΗΠΕΙΡΟΣ. Εκκλησίες και Μοναστήρια. Εκδόσεις
"Δωδώνη" Αθήνα - Γιάννινα 1983. Πλάγιο 4ο, σ. χ.α.
Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

15,00€

2142 ΠΕΤΡΩΦ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Αρχαία και Βυζαντινή Εποχή. Εκδόσεις "Το
Ποντίκι" 1992. Ακριβής επανέκδοση της έκδοσης του
1903. 4ο, σ. 106. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

20,00€

2143 ΣΑΚΕΛΛΑΡΑΚΗΣ
ΓΙΑΝΝΗΣ

ΑΝΑΣΚΑΠΤΟΝΤΑΣ ΤΟ ΠΑΡΕΛΘΟΝ. Εκδόσεις "Άμμος"
1995. 4ο, σ. 253+11χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με
κάλυμμα.

15,00€

2144

ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΛΕΥΚΩΜΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ
ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗΣ. Τόμος Α' [-Β']. Σύνθεσις Γεωργίου
Τσούλιου, καθηγητού, Τάσου Χατζή, ζωγράφου.
Εκδοτικός Οίκος "Μέλισσα" Ιστορική Βιβλιοθήκη Αθήναι
1970. Folio, συνεχόμενη αρίθμση σ. 697. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα. (μικρή φθορά στα εξώφυλλα του 1ου
τόμου) (2)

60,00€

Τέχνες

2145
2η ΥΠΑΙΘΡΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΓΛΥΠΤΙΚΗΣ. Ωδείο Αθηνών.
Βασ. Κωνσταντίνου και Ρηγίλης. 8 Σεπτέμβρη - 8
Οκτώβρη. "Σύλλογος Γλυπτών" 1980. 8ο, σ.χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

221 από 286



Κωδικός Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

2146
31 ΦΩΤΟΓΡΑΦΟΙ αποτυπώνουν την Ελλάδα προς το
2004. PhotoAthens.04. Ειδική Συλλεκτική Έκδοση της
ΟΕΟΑ Αθήνα 2004. 4ο, σ. 159+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

2147

ART OF PHOTOGRAPHY (LIFE LIBRARY OF
PHOTOGRAPHY) by the Editors of Time-Life Books.
"Time Life Books" 1972. Photography as a Tool * Light
and Film * Color * The Studio * The Print * The Great
Themes * Photojournalism * Special Problems * 4o, σ.
236 ο κάθε τόμος. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα. (8)

20,00€

2148

MUSEE PICASSO. CATALOGUE SOMMAIRE DES
COLLECTIONS. Introduction Dominique Bozo. Ministere
de la Cultire, Editions de la Reunion des musees
nationaux, Paris 1985. 4ο, σ. 316+4χ.α. Κείμενα στα
γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

15,00€

2149 THE VORRES MUSEUM. "The Vorres Museum" 1999.
4ο, σ. 62+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

2150
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΟΥΜΟΥΡΟΣ. ΙΛΙΑΔΗ Η ΕΜΗ. Ζωγράφοι
Ελληνισμού - ΙΙ. "Ανάπλους" Πολιτισμικές και
Μορφωτικές Δράσεις. 4ο, σ. 94+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2151
ΔΕΥΤΕΡΟ ΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΣΥΜΠΟΣΙΟ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ.
"Κοντιάς" Αύγουστος 2001. 8ο, σ. 47+1χ.α. Κείμενα στα
ελληνικά και αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2152
ΔΟΜΗΝΙΚΟΣ ΘΕΟΤΟΚΟΠΟΥΛΟΣ. Φύλλα τέχνης του
Φραγκέλιου Αρ. . Δείγμα του Τυπογραφείου Ι.
Καρανάσου και του τσιγκογραφείου Κ. Χαλκιόπουλου.
4ο, σ. 6, 14χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2153

ΕΙΣ ΜΟΥΣΙΚΟΝ ΟΡΓΑΝΟΝ. Φωνή Υδραυλέως. Μουσικό
δρώμενο με τους Σπύρο Σακκά, τραγούδι. Πάνο
Βλαγκόπουλο, Ύδραυλις. "Ευρωπαϊκό Πολιτιστικό
Κέντρο Δελφών" Πρόγραμμα ανακατασκευής αρχίας
Υδραυλέως του Διού. Εξώφυλλο Αλέκου Φασιανός. 8ο,
σ. 53+CD. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

4,00€

2154

ΕΚΘΕΣΗ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΥΠΤΙΚΗΣ.
Μνήμη Βάσου Καπάνταη. Βαλβή. Βανιώ. Βασιλείου.
Βασιλόπουλος. Γαβαλάς. Ηλιόπουλος. Ηλίου. Κούβαρος.
Κουτηφάρη. Νεοφύτου. Νικολάου. Παγουλάτου - Λυρίτη.
Πάνα. Παπαγεωργίου. Παπαγιάννης. Πολυκράτης.
Πολυχρονάτου. Ρουκουτάκης. Ρούσσης. Χειλέτης.
Ιωσηφόγκλειο Μέγαρο. Δεκέμβρης 1997. 8ο, σ. χ.α. Με
αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

6,00€

2155

ΕΛΛΗΝΕΣ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΑΙ. Εκατονταετηρίς 1821-1930.
Έγραψε Ξενοφών Σώχος. Εν Αθήναις, τυπογραφείον
"Παρασκευά Λεωνή" 1930. 4o, σ. 132. Με αφιέρωση του
συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα. (μικρά σχισίματα στην
προμετωπίδα, χωρίς να επηρεάζεται το κείμενο)

12,00€
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2156

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΙΔΡΥΜΑΤΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΕΡΕΥΝΑΣ. * Εθνικό Ιστορικό Μουσείο * Γεννάδειος
Βιβλιοθήκη * Μουσείο Μπενάκη * Εθνικο Ίδρυμα
Ερευνών. Εκδόσεις "Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες,
Αθήνα, 1998. 4ο, σ. 188+2λ. Με αναπαραγωγές εικόνων
εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

3,00€

2157
ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΗ ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ. Μάρτιος
1999. "Zoumboulakis Galleries". 4ο, σ. χ.α. Με
αναπαραγωγές εικόνων. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

2158
Η ΜΕΓΑΛΗ ΧΑΡΤΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Το Μνημειώδες
έργο του Ρήγα Φεραίου. 12 γκραβούρες 32 x 45. Αρχικά
εξώφυλλα.

12,00€

2159
Η ΤΕΧΝΗ ΤΟΥ ΠΟΛΛΑΠΛΟΥ ΣΤΗΝ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΚΗ
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΤΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ. "Ινστιτούτο
Εξωτερικών Σχέσεων Στουττγάρδη". 8ο, σ. 59, 5χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2160

Η ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ ΚΑΙ Η ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΗΣ. Των Συντακτών
του Time-Life. Τόμος Α' [-Β']. Μετάφραση Δημητρίου
Θεοδώρου. "Time - Life International - Λυκείος Απόλλων
- Χρυσός Τύπος" 1976. 4ο, σ.211+3χ.α., 400+4χ.α.
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα. (2)

15,00€

2161

ΘΗΣΑΥΡΟΙ ΑΠΟ ΤΟ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ
ΤΕΧΝΗΣ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ. Μνήμες και Αναβιώσεις
του Κλασικού Πνεύματος. "Εθνική Πινακοθήκη Μουσείου
Αλεξάνδρου Σούτζου" Αθήνα 1979. 8ο, σ. 284+4χ.α.
Χαρτόδετο.

7,00€

2162

ΚΕΦΑΛΛΗΝΕΣ ΖΩΓΡΑΦΟΙ ΚΑΙ ΓΛΥΠΤΕΣ. Δεκάτου
Ενάτου και Εικοστού Αιώνα. Δημοτικό Θέατρο
Αργοστολίου "Ο Κέφαλος" Αίθουσα: "Αντιόχου
Ευαγγελάτου". 14 Ιανουαρίου - 27 Φεβρουαρίου 1994.
"Νομαρχία Κεφαλονιάς και Ιθάκης. Δήμος Αργοστολίου -
Δ.Ε.Π.Α.Ψ. 4ο, σ. 46+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2163
ΜΑΡΚ ΣΑΓΚΑΛ. Το Εβραϊκό Θέατρο της Μόσχας.
Ρωσική Πρωτοπορία 1910-1930. Ζωγραφική στο
θέατρο. "Μέγαρο Μουσικής Αθηνών" 1997. 4ο, σ. 96χ.α.
Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

6,00€

2164

ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ… Η Μεσόγειος Θάλασσα μέσα από την
ποίηση των λαών της. Έκθεση εικαστικών τεχνών.
Δημοτική Πινακοθήκη Πειραιά. Επιμελητήριο Εικαστικών
Τεχνών Ελλάδος. 4-29 Δεκεμβρίου 2018. 8ο, σ.
285+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

2165
ΜΟΥΣΕΙΟ ΘΕΟΦΙΛΟΥ. Μυτιλήνη - Βαρειά. 8ο, σ. 20. Με
5 αναπαραρωγές εικόνων. Κείμενα στα ελληνικά,
αγγλικά, γαλλικά, γερμανικά. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€
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2166
ΜΟΥΣΕΙΟΝ ΒΟΡΡΕ. Τυπώθηκε τον Ιούνιο 1998.
Έγχρωμες διαφάνειες Μανώλης Βερνάρδος. Πλάγιο 8ο,
σ. χ.α. Με αφιέρωση του Ι. Βορρέ. Με αναπαραγωγές
εικόνων. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2167

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ. Η ΣΥΛΛΟΓΗ ΤΟΥ
ΓΙΩΡΓΟΥ ΚΗΤΗ. 19ο Πανελλήνιο Συνέδριο
Γαστρεντερολογίας. ΛΔ' Δημήτρια, Δήμος
Θεσσαλονίκης, Αντιδημαρχία Πολιτισμού. Γενί Τζαμί
(Παλαιό Αρχαιολογικό Μουσείο) 1-30Νοεμβρίου 1999.
4ο, σ. 134+6χ.α. Κείμενα στα ελληνικά και αγγλικά.
Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

2168
ΝΕΟΙ ΧΑΡΑΚΤΕΣ 2008-2009. "Εταιρεία Εικαστικών
Τεχνών Α. Τάσσος" 2008. Πλάγιο 8ο, σ. 69+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

2169

Ο ΠΗΛΙΝΟΣ ΣΤΑΤΟΣ ΤΟΥ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΑ ΚΙΝ
ΣΙΧΟΥΑΝΓΚ. Υπουργείο Πολιτισμού, Κοινωφελές
Ίδρυμα Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης, Πρεσβεία της Λαϊκής
Δημοκρατίας της Κίνας. "Εθνική Πινακοθήκη - Μουσείου
Αλέξανδρου Σούτζου" Αθήνα Μάιος 1988. 4ο, σ. 70.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€
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2170

ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΖΩΓΡΑΦΟΙ. Τόμος 1 [-5]. Εκδόσεις
""Μέλισσα"". 1ος Τόμος: ΑΠΟ ΤΟΝ 19ο ΑΙΩΝΑ ΣΤΟΝ
20ο. Παρουσιάζονται οι ζωγράφοι: Zωγράφος-
Mακρυγιάννης, Bρυζάκης, Λύτρας, Γύζης, Bολανάκης,
Iακωβίδης, Σαββίδης, Λεμπέσης, Kουνελάκης,
Πανταζής, Φλωρά-Kαραβία, Θεόφιλος. 1975. 4ο, σ. 500.
2ος Τόμος: 20ος ΑΙΩΝΑΣ. Παρουσιάζονται οι ζωγράφοι:
Κωνσταντίνος Παρθένης, Κωνσταντίνος Μαλέας,
Γιώργος Γουναρόπουλος, Σπύρος Παπαλουκάς, Γιώργος
Μπουζιάνης, Φώτης Κόντογλου, Νίκος Εγγονόπουλος,
Γιάννης Τσαρούχης, Νίκος Χατζηκυριάκος-Γκίκας,
Γιάννης Μόραλης, Γιάννης Σπυρόπουλος, ΑΛέκος
Κοντόπουλος. 1988. 4ο, σ. 500. 3ος Τόμος: Η ΙΣΤΟΡΙΑ
ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ. Συντελεστής
έκδοσης Στέλιος Λυδάκης. 1976. 4ο, σ. 500. 4ος Τόμος:
ΛΕΞΙΚΟ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΖΩΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ ΧΑΡΑΚΤΩΝ
(16ος - 20ος αιώνας). Συντελεστής έκδοσης Στέλιος
Λυδάκης. 4ο, σ. 500. Τόμος 5ος: Η ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΓΛΥΠΤΙΚΗ. Ιστορία - Τυπολογία - Λεξικό Γλυπτών.
Συντελεστής έκδοσης Στέλιος Λυδάκης. 4ο, σ. 500.
Πανόδετοι τόμοι με καλύμματα και θήκες. [Μαζί] ΟΙ
ΜΕΓΑΛΟΙ ΖΩΓΡΑΦΟΙ. Τόμος 1ος [-5ος]. Τόμος 1ος.
ΑΠΟ ΤΟΝ ΤΖΙΟΤΤΟ ΣΤΗΝ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ.
Παρουσιάζονται οι ζωγράφοι: Tζιόττο, Mαζάτσιο, Πάολο
Oυτσέλλο, Πιέρρο ντέλλα Φραντσέσκα, Φρα Aντζέλικο,
Φίλιππο Λίππι, Mποτιτσέλλι, Bαν Άικ, Bαν ντερ Bάυντεν,
Iερώνυμος Mπος, Mαντένια, Aντονέλλο ντα Mεσσίνα,
Tζιοβάνι Mπελλίνι, Λεονάρντο ντα Bίντσι. 4ο, σ. 406.
Τομος 2ος: ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΣΤΟΝ ΓΚΡΕΚΟ.
Παρουσιάζονται οι ζωγράφοι: Μιχαήλ Άγγελος, Ραφαήλ,
Καρπάτσιο, Τζιορτζιόνε, Τισιανός, Τιντορέττο, Βερονέζε,
Γκρύνεβαλντ, Ντύρερ, Χόλμπαϊν, Μπρέγκελ,
Καραβάτζιο, Ελ Γκρέκο. 4ο, σ. 418.Τόμος 3ος: ΑΠΟ
ΤΟΝ 17ο ΑΙΩΝΑ ΣΤΟΝ 19ο. Δεύτερη έκδοση.
Παρουσιάζονται οι ζωγράφοι: Ρούμπενς, Φρανς Χαλ,
Βάν Ντάυκ, Ρέμπραντ, Βερμέερ, Βελάσκεθ, Μουρίλλο,
Πουσσέν, Βαττώ, Φραγκονάρ, Χόγκαρθ, Γκουάρντι,
Κόνσταμπλ, Νταβίνι, Γκόγια. 4ο, σ. 406. Τόμος 4ος: ΑΠΟ
ΤΟΝ 19ο ΑΙΩΝΑ ΣΤΟΝ 20ο. Δεύτερη Έκδοση.
Παρουσιάζονται οι ζωγράφοι: Ένγκρ, Ντελακρουά,
Ντωμιέ, Μανέ, Ντεγκά, Σεζάν, Μονέ, Ρενουάρ, Ρουσσώ,
Γκωγκέν, Βαν Γκογκ, Σερά, Ένσορ, Τουλούζ-Λωτρέκ,
Καντίνσκυ. 4ο, σ. 398. Τόμος 5ος: ΕΙΚΟΣΤΟΣ ΑΙΩΝΑΣ.
4ο, σ. 408. Πέντε πανόδετοι τόμοι με καλύμματα.
ΠΛΗΡΗΣ ΣΕΙΡΑ (10 τόμοι)

150,00€

2171

ΠΡΟΣΕΓΓΙΖΟΝΤΑΣ ΤΟ ΣΟΥΡΕΑΛΙΣΜΟ /
APPROACHING SURREALISM. Μουσείο Σύγχρονης
Τέχνης. Ίδρυμα Βασίλη και Ελίζας Γουλανδρή. Εκδόσεις
"Μικρή Άρκτος" 2012. 4ο, σ. 342+4χ.α. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

10,00€

2172

ΣΕ ΑΝΑΖΗΤΗΣΗ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΤΗΤΑΣ: Η "ΓΕΝΙΑ
ΤΟΥ '30". Ζωγραφική - Κεραμική - Γλυπτική - Χαρακτική.
"Διεθνές Κέντρο Εικαστικών Τεχνών <<Αέναον>>"
Αθήνα 1994. 4ο, σ. 252. Με αναπαραγωγές εικόνων.
Χαρτόδετο.

10,00€
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2173

ΤΑ ΜΕΓΑΛΑ ΜΟΥΣΕΙΑ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ. Η σειρά
διευθύνεται από τον Carlo Ludovico Ragghianti.
Ελληνική μετάφραση Γιώργη Γεραλή. "Mondatori -
Φυτράκης" 1970. Δώδεκα τόμοι μαζί. ΕΘΝΙΚΟ
ΜΟΥΣΕΙΟ - ΤΟΚΙΟ, ΒΡΕΤΑΝΝΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ -
ΛΟΝΔΙΝΟ, ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ ΟΥΦΙΤΣΙ - ΦΛΩΡΕΝΤΙΑ,
ΛΟΥΒΡΟ - ΠΑΡΙΣΙ, ΒΑΣΙΛΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ -
ΑΜΣΤΕΡΝΤΑΜ, ΠΡΑΝΤΟ - ΜΑΔΡΙΤΗ, ΠΑΛΑΙΑ
ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ - ΜΟΝΑΧΟ, ΜΟΥΣΕΙΑ ΒΑΤΙΚΑΝΟΥ -
ΡΩΜΗ, ΜΟΥΣΕΙΟ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΕΧΝΗΣ - ΒΙΕΝΝΗ,
ΑΙΓΥΠΤΙΑΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ - ΚΑΪΡΟ, ΜΟΥΣΕΙΟ ΚΑΛΩΝ
ΤΕΧΝΩΝ - ΒΟΣΤΩΝΗ. 4ο, σ. 208+4χ.α. Με
αναπαραγωγές εικόνων. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με
κάλυμμα. (12)

30,00€

2174

ΤΑ ΟΡΙΑ ΤΩΝ ΕΙΔΩΝ ΣΤΗΝ ΤΕΧΝΗ ΣΗΜΕΡΑ (31
Μαρτίου & 1 Απριλίου 2006). Εταιρεία Σπουδών -
Νεοελληνικού Πολιτισμού & Γενικές Παιδείας, ιδρυτής:
Σχολή Μωραΐτη, 2009. 8ο, σ. 244+4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

2175
ΤΟΠΙΑ ΝΕΟΕΛΛΗΝΩΝ ΖΩΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ ΧΑΡΑΚΤΩΝ.
Συλλογή Γιώργου Κωστόπουλου. Δήμος Κρωπίας,
Πνευματικό Κέντρο. Αύγουστος - Σεπτέμβριος 2009. 8ο,
σ. 67+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2176 ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΠΡΑΛΟΣ. Το Μνημείο της Μάχης της
Πίνδου 1951-1956. 8ο. Τετράπτυχο. 10,00€

2177 BARRES MAURICE
GRECO ou le Secret de Tolede. Images et Idees. Arts et
Metiers Graphiques "Flammarion" 1966. 8o, σ.
141+3χ.α. Κείμενα στα γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2178 BUFFET BERNARD
ΟΔΥΣΣΕΙΑ. "Μουσείο Βορρέ" Μάιος 1995. Κατάλογος
της έκθεσης. 4o, σ. 45+3χ.α. Με αναπαραγωγές
εικόνων. Χαρτόδετο.

5,00€

2179 COGNIAT RAYMOND
RENOIR. Grand art - petites monograpies "Flammarion".
8o, σ. 46+2χ.α. Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

5,00€

2180 HAUSER ARNOLD
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. Τόμος Α' [-Γ'].
Μετάφραση Τάκη Κονδύλη. "Κάλβος" Αθήνα 1968. 8ο, σ.
334+πιν., 291+5χ.α., 203+3χ.α. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με καλύμματα. (3)

15,00€

2181 KAMBOURIDIS HARIS
DROUNGAS. Εκδόσεις "Adam" 1994. Πλάγιο 4ο, σ.
168+14χ.α. με αναπαραγωγές εικόνων. Κείμενα στα
ελληνικά κι αγγλικά. Πανόδετο με κάλυμμα.

15,00€
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2182 NERET GILLES ΤΑΜΑΡΑ ΝΤΕ ΛΕΜΠΙΤΣΚΑ 1898-1980. "Taschen/
Γνώση" 2005. 8ο, σ. 79+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

2183 PAPADIMITRIOU MARIA

AGRIMIKA. WHY LOOK AT ANIMALS? Curator: Gabi
Scardi. Deputy Curator: Alexios Papazacharias. 56th
International Art Exhibition - La Biennale di Venezia -
The Greek Pavilion. 4ο, σ. 202+14χ.α. Κείμενα στα
αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

2184 PAPADIMITRIOU MARIA FREE HOTELS. "Postmedia" 2014. 8o, σ. 193+3χ.α.
Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

2185 PAPADIMITRIOU MARIA

T.A.M.A. (Temporary Autonomous Meseum for All).
Αυλίζα - Αθήνα. Εθνική Επίτροπος Έφη Στρούζα. 25th
Bineal de Sao Paolo. 23 Μαρτίου * 2 Ιουνίου 2002
Υπουργείο Πολιτισμού "Futura". 8ο, σ. 143+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2186 READ HERBERT
Η ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΜΟΝΤΕΡΝΑΣ ΤΕΧΝΗΣ.
Μετάφραση Σ. Ροζάνης. Εκδόσεις "Κάλβος" Αθήνα
1968. 8ο, σ. 119+13χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με
κάλυμμα.

6,00€

2187 REINACH-PEYRE
(ΡΕΝΑΚ-ΠΕΡ)

ΓΕΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ (Τόμοι Δύο μετά 548
εικόνων). Μετάφρασις Π. Πρεβελάκη. Τόμος Α' [-Β']. Από
των αρχών της τέχνης μέχρι της Ιταλικής Αναγεννήσεως.
Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α.Ε. Εν Αθήναις
1931. 8ο, σ. 275, 223. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.
(σκονισμένα εξώφυλλα)

8,00€

2188 SEELAY JAY
Η ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥ ΥΨΗΛΟΥ ΚΟΝΤΡΑΣΤ ΣΤΗ
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ. Απόδοση στα ελληνικά Κώστας
Κολοκυθάς. "Μωρεσόπουλος" 2001, Δεύτερη έκδοση.
4ο, σ. 248. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

2189 VINCHON J.
Η ΤΕΧΝΗ ΚΑΙ Η ΤΡΕΛΛΑ. Μετάφρασις, Εισαγωγή και
Σχόλια Πέτρου Πικρού. Εκδοτικός Οίκος "Κ. Γκοβόστη"
Αθήναι. 8ο, σ. κα', (23)-89,5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2190 WAETZOLDT WILHELM

DURER UND SEINE ZEIT. "Grosse Illustrierte Phaidon"
Ausgabe 1935. 8ο, σ. 592. με πολλές αναπαραγωγές
ολοσέλιδων εικόνων με κείμενο και χωρίς κείμενο στην
πίσω όψη. Κείμενα στα γερμανικά. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

20,00€

2191 ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ Ζ. ΔΗΜ.
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ. Ιστορικο-
κριτική διερεύνηση και αποτίμηση των κυριοτέρων
ρευμάτων και προβλημάτων. Εκδόσεις "Δημ. Ν.
Παπαδήμας" Αθήνα 1990. 8ο, σ. 436. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€
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2192 ΑΡΓΥΡΑΚΗΣ ΜΙΝΩΣ ΟΔΟΣ ΟΝΕΙΡΩΝ. Αθήνα 1957. Πλάγιο 4ο, σ. χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα. (λείπει το κάλυμμα) 12,00€

2193 ΒΑΓΙΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ Β. ΒΑΓΙΑΝΗ. "Idea" Art
Publications. Πλάγιο 8ο, σ. 16. 3,00€

2194 ΒΡΕΛΛΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΚΕΡΙΝΩΝ
ΟΜΟΙΩΜΑΤΑ. 1995. 8ο, σ. 110+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

2195 ΓΟΥΝΑΡΟΠΟΥΛΟΣ
ΓΙΩΡΓΟΣ

G. GOUNARO. Μουσείο Γ. Γουναρόπουλου. Έκδοση
"Δήμου Ζωγράφου" 1980.51+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

2196

ΔΕΚΟΥΛΑΚΟΣ ΗΛ.,
ΚΑΝΙΑΡΗΣ ΒΛ.,
ΚΟΚΚΙΝΙΔΗΣ Δ.,
ΜΥΤΑΡΑΣ Δ.,
ΠΕΡΔΙΚΙΔΗΣ Δ.

ΑΝΑΦΟΡΑ ΣΤΟΝ ΚΡΙΤΙΚΟ ΡΕΑΛΙΣΜΟ. 16 Ιανουαρίου -
3 Φεβρουαρίου. "Εταιρεία Σπουδών Νεοελληνικού
Πολιτισμού και Γενικής Παιδείας" Ιδρυτής Σχολή
Μωραΐτη. 4ο, δίφυλλο

3,00€

2197 ΔΙΚΕΦΑΛΟΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΓΛΥΠΤΙΚΗ - SCULPTURE. Ολυμπία 1996. "Galerie
Orhpee" 1996. Πλάγιο 4ο, σ. 30. Κείμενα στα ελληνικά,
αγγλικά και γαλλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2198 ΕΥΕΛΠΙΔΗΣ ΧΡΥΣΟΣ
ΤΑ ΘΕΜΑΤΑ ΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ. Κοινωνιολογικό
Δοκίμιο. Εκδότης "Αργ. Παπαζήσης" Αθήνα 1953. 8ο, σ.
278. Αξάκριστο, άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2199 ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ
ΣΟΦΙΑ

ΜΥΘΟΛΟΓΕΙΝ. "Γκαλερί Ζουμπουλάκη" 2006. Πλάγιο
4ο, σ. 48. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

2200 ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ -
ΜΠΑΝΑΚΟΥ ΧΑΡΑ

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΤΗΣ
ΤΕΧΝΗΣ ΣΤΟΝ 20ο ΑΙΩΝΑ. Τεύχος Α'. Αθήνα 1999. 8ο,
σ. 153+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

2201 ΚΑΤΑΦΥΓΙΩΤΗΣ
ΜΕΝΕΛΑΟΣ

"Δημοτική Πινακοθήκη Τρικάλων" 1997. 4ο, σ. 47+1λ.
Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€
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2202 ΚΟΥΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΑΝΕΙΚΟΝΙΚΑ ΤΟΠΙΑ. 25 Νοεμβρίου - 15 Δεκεμβρίου
2010. "Atrion Gallery" Θεσσαλονίκη 2010. 4ο, σ.
29+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2203 ΚΤΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ
PARAFERNALIA. Παράπλευρα και Εξαιρετέα. Μάρτιος -
Απρίλιος 1999. Αίθουσα Τέχνης Κρεωνδίης, Αθήνα
1999. 4ο, σ. 24. Κείμενα στα ελληνικά και αγγλικά.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2204 ΚΥΠΡΙΩΤΗΣ ΔΗΜ.
ΣΥΜΕΩΝ

ΣΥΜΕΩΝ ΣΑΒΒΙΔΗΣ. Συμπληρωματικά Χρώματα.
Αθήνα 2010. 4ο, σ. 97+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 10,00€

2205 ΛΑΜΠΡΑΚΗ-ΠΛΑΚΑ
ΜΑΡΙΝΑ

ΜΠΑΟΥΧΑΟΥΣ. Από τον Ιδεαλισμό στον
Φονκσιοναλισμό. Εκδόσεις "Νεφέλη" Αθήνα 1986. 8ο, σ.
88, 28 με αναπαραγωγές εικόνων. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2206 ΛΑΜΠΡΑΚΗ-ΠΛΑΚΑ
ΜΑΡΙΝΑ

Ο ΓΕΛΩΤΟΠΟΙΟΣ ΚΑΙ Η ΑΛΗΘΕΙΑ ΤΟΥ. Η αθέατη
πλευρά της τέχνης. Δεύτερη έκδοση. Εκδόσεις
"Καστανιώτη" Αθήνα 1991. 8ο, σ. 247+1λ. Χαρτόδετο.

8,00€

2207 ΛΥΔΑΚΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ -
ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΤΑΚΗΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΛΕΞΙΚΟ ΟΡΩΝ ΤΗΣ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ.
Εκδοτικός Οίκος "Μέλισσα" Αθήνα 1977. 8ο, σ. 96.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

2208 ΜΑΚΡΗΣ Α. Κ.
Η ΛΑΪΚΗ ΤΕΧΝΗ ΤΟΥ ΠΗΛΙΟΥ. Εκδοτικός Οίκος
"Μέλισσα" Αθήνα 1976. 4ο, σ. 293+5χ.α. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα. (λείπει το κάλυμμα)

15,00€

2209 ΜΑΚΡΗΣ ΑΓΑΜΕΜΝΩΝ
ΑΓΑΜΕΜΝΩΝ ΜΑΚΡΗΣ 1900-1979. Υπουργείο
Πολιτισμού και Επιστημών. "Εθνική Πινακοθήκη
Μουσείο Αλέξανδρου Σούτζου" Αθήνα 1979. 8ο, σ. 46.
Αρχικά εξώφυλλα. (μικρή φθορά στα εξώφυλλα)

5,00€

2211 ΜΑΛΑΜΟΥ ΜΗΤΣΕΑ
ΙΩΑΝΝΑ

ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ. Δημοτική Πινακοθήκη Λάρισας, Μουσείου
Γ. Ι. Κατσιγρά, Ιούνιος 1987 Λάρισα. 8ο, σ. 36. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2212 ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗ ΣΤ.
ΡΕΒΕΚΚΑ

Ο ΓΚΡΕΚΟ ΚΑΙ ΤΟ ΤΟΛΕΝΤΟ. 450 χρόνια (1541-1614).
Έκδοση Γ'. Αθήνα 1991. 8ο, σ. 227+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€
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2213 ΜΙΣΟΥΡΑΣ FLUID FRAMES. "Evripides Art Gallery" 2017. 4ο, σ. 72.
Κείμενα στα ελληνικά και αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

2214 ΜΟΥΡΕΛΟΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΘΕΜΑΤΑ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΤΗΣ
ΤΕΧΝΗΣ. Οι Βιολογικές, οι Ψυχολογικές και οι
Κοινωνικές Βάσεις των Καλών Τεχνών. Τόμος Πρώτος.
Εκδόσεις "Νέας Πορείας" Θεσσαλονίκη 1970. 4ο, σ.
154+2λ. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

6,00€

2215 ΜΟΥΣΤΟΞΥΔΗΣ Θ. ΑΙΣΘΗΤΙΚΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ. Αθήναι, τύποις "Πυρσού"
Α.Ε. 1939. 8ο, σ. 136+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

2216 ΜΠΕΡΤΟΥ ΝΙΚΟΣ
ΤΖΙΟΤΤΟ. Εκδοτικός Οίκος "Δημητράκου Α.Ε.". 8ο, σ.
184+2χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων σε σελίδες χωρίς
κείμενο στην πίσω όψη. Αρχικά εξώφυλλα
(επιδιορθωμένη ράχη).

5,00€

2217 ΜΠΟΣΤ ΣΚΙΤΣΑ ΤΟΥ ΜΠΟΣΤ. Τρίτη έκδοση. Εκδόσεις "Κείμενα".
2ο, σ.χ.α. Χαρτόδετο. 10,00€

2218 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΧΕΔΙΑ. Αίθουσα Τέχνης Σκουφά, Αθήνα 2002. 4ο, σ.
32. Κείμενα στα ελληνικά και αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

2219 ΞΕΝΟΥ ΒΑΝΑ, ΛΑΔΙΑ
ΕΛΕΝΗ

ΕΛΕΥΣΙΣ - ΠΕΡΑΣΜΑ. Δήμος Ελευσίνας, Εργοστάσιο
Κρόνος, "Ίνδικτος" Ελευσίνα 2004. 2ο, σ. χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

2220 ΠΑΠΟΥΤΣΙΔΗΣ Γ. ΝΙΚΟΣ
ΜΑΡΑΘΩΝΙΟ ΣΥΜΠΑΝ. Μέσα από το έργο του γλύπτη
Νίκου Γιώργου Παπουτσίδη. 10.01-31.05.2018. 16, σ.
26. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2221 ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΤΑΣΟΣ
MAKE LOVE … NOT ART! PAVLOPOULOS. "Υγρές
Εκδόσεις" 1996. 4ο, σ. 111+1χ.α. Κείμενα στα ελληνικά
και αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

2222 ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΦΛΑΜΑΝΔΙΚΕΣ ΕΠΙΔΡΑΣΕΙΣ ΣΤΗ ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΗ
ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ. Προβλήματα Πολιτιστικού Συγκρητισμού.
Α' Τόμος. Εκδόσεις "Μπάστας - Πλέσσας" Αθήνα 1998.
8ο, σ. 302+2χ.α.+103+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€
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2223 ΣΑΡΑΣΙΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ. 11-29 Μαρτίου. "Έκφραση - Γιάννα
Γραμματοπούλου" 2008. Πλάγιο 4ο, σ. 48. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2224 ΣΙΛΟΥΑΝΟΣ (SILVANUS)
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ. Εκδόσεις "Φωτοχώρος/Φωτογραφικός
Κύκλος" Αθήνα 1992. Πλάγιο 8ο, σ. 71. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

2225 ΣΟΠΕΝΑΟΥΕΡ
ΤΕΧΝΗ ΚΑΙ ΗΘΙΚΗ. Μεταφραστής Λεωνίδας Παυλίδης.
Δεύτερη χιλιάδα. Εκδόσεις "Αντωνόπουλου" Αθήνα
1939. 8ο, σ. 35. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2226 ΣΤΑΜΕΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΑΪΚΗ ΤΕΧΝΗ. Πηγές,
προσανατολισμοί και κατακτήσεις από τον 16ο αιώνα ως
την εποχή μας. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας Ι. Δ.
Κολλάρου & Σίας Α.Ε." 1982. Δεύτερη έκδοση,
συμπληρωμένη με νέα βιβλιογραφικά στοιχεία. 8ο, σ.
197+17χ.α. Χαρτόδετο.

6,00€

2227 ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΤΑΚΗΣ

ΑΝΑΔΡΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΤΑΚΗΣ
ΣΤΕΦΑΝΟΥ 29/11/08 - 17/01/09. Ζωσιμαία Παιδαγωγική
Ακαδημία. Ιερά Μητρόπολις Ιωαννίνων.
Εφοροεπιτροπεία Αγαθοεργών Καταστημάτων. Ίδρυμα
Κωνσταντίνου Κάτσαρη. Χορηγός Εθνική Τράπεζα. 4ο,
σ. 173+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

2228 ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ
ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΓΛΥΠΤΙΚΗ - ΧΑΡΑΚΤΙΚΗ. Αίθουσα Τέχνης Γαβράς,
Οκτώβριος 2010.Πλάγιο 4ο, 8ο, σ. 35+1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

2229 ΤΣΟΥΝΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. Τόμος
Α' [-Β']. Πρόλογος Χρήστου Καρούζου. Επιμέλεια Κώστα
Πάγκαλου. Αθήναι 1957. 8ο, συν. αρ. 715. Με
αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου.
Σκληρόδετοι. (2 τόμοι)

15,00€

2230 ΦΙΟΡΑΒΑΝΤΕΣ ΒΑΣΙΛΗΣ
ΑΛΜΠΕΡΤΟ ΤΖΑΚΟΜΕΤΤΙ. Υπαρξιακή Αγωνία ή οι
Κρίσιμες Αντιθέσεις του Μοντερνισμού. "Ελληνικά
Γράμματα" Αθήνα 1996. 16ο, σ. 103,1λ. Με
αναπαραγωγές εικόνων. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

3,00€

2231 ΦΙΣΕΡ ΕΡΝΣΤ
Η ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. Μετάφραση Φούλας
Χατζηδάκη. Εκδόσεις "Θεμέλιο" 1966. 8ο, σ. 279+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2232 ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ ΝΙΚΟΣ

ΕΘΝΙΚΗ ΤΕΧΝΗ ΚΑΙ ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑ. Ποιο είναι το
αντικείμενο της ιστορίας της τεχνης - Τέσσερις Έλληνες
ζωγράφου του 20ου αιώνα - Για το ζήτημα της "Εθνικής
Τέχνης" - Πλευρές Μτροπολιτικού Διανοουμενισμού - Για
την ιδεολογία της πρωτοπορίας - Σύγχρονη τέχνη και
παράδοση. Μετάφραση Σεραφείμ Βελέντζας. Εκδόσεις
"Το Όχημα" Αθήνα 1982. 8ο, σ. 179+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

10,00€
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2233 ΨΥΧΟΠΑΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΚΡΕΣ ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ. Εκδόσεις "Φέρυ-Μπωτ". Αθήνα
1992. 8ο, σ. 22. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

Θέατρο, Κινηματογράφος

2234
ΕΝΩΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ
& ΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ. 50 ΧΡΟΝΙΑ 1948-1998. 4ο, σελίδες
χωρίς αρίθμηση. Λεύκωμα. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

12,00€

2235

Ο ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ. Πανομοιότυπος Ελληνική
Έκδοσις του έργου "Le Cinema" του Οίκου Larousse.
Επιμέλεια Ελληνικής Εκδόσεως Ροζίτα Σώκου.
"Πάπυρος" Αθήναι 1968. 4ο, σ. 260, 352. Δύο
σκληρόδετοι τόμοι. (2)

20,00€

2236 ΚΟΛΙΟΔΗΜΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΗΣ

365 ΝΥΧΤΕΣ ΤΡΟΜΟΥ & ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ
ΦΑΝΤΑΣΙΑΣ. Εκδόσεις "Αιγόκερως" 1991. 8ο, σ. 320.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2237 ΚΟΛΙΟΔΗΜΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΗΣ

70 ΧΡΟΝΙΑ ΞΕΝΟΣ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ ΣΤΗΝ
ΕΛΛΑΔΑ. "Ledra Press" Αθήνα 1996. XIII+1λ+599+1λ.
Αρχικά εξώφυλλα (αραιές υπογραμμίσεις, μικρή φθορά
στην προμετωπίδα, ασθενώς μεταχειρισμένο)

8,00€

2238 ΚΟΛΙΟΔΗΜΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΛΕΞΙΚΟ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΤΑΙΝΙΩΝ. Εκδόσεις "Γένους"
2001. 4ο, σ. 622+4χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με
κάλυμμα.

15,00€

2239 ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΥ ΠΑΛΜΕΡ
ΕΥΑ

ΙΕΡΟΣ ΠΑΝΙΚΟΣ. Εισαγωγή - Μετάφραση - Σχόλια:
John P. Anton. Εκδόσεις "Εξάντας", Αθήνα 1992. 8ο, σ.
257+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

Μουσική

2240 MOZART AMADEUS
WOLFGANG

DON GIOVANNI. Στούντιο Όπερας του Μεγάρου
Μουσικής Αθηνών. 2, 4, 5, 6, 7 & 8 Μαρτίου 1996.
Αίθουσα Φίλων της Μουσικής. "Χορηγός Ιονική
Τράπεζα". Έρωτας Θάνατος - Τρίτη Λυρική Εκδοχή.
Μέγαρο Μουσικής Αθηνών - Περίοδος 1995-1996. 8ο, σ.
296+10χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€
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2241 ΕΝΕΠΕΚΙΔΗΣ Κ. Π.

ΒΙΕΝΝΗ σε μείζονα και ελάσσονα τόνο. Αυτηκοΐα και
αυτοψία της μουσικής μαγείας. Χάυδν - Μότσαρτ -
Μπετόβεν - Σούμπερτ - Μπραμς - Μπρούκνερ - Βολφ -
Μαλέρ, κτλ. Οι Στράους - Τζήρερ - Μιλλαικερ - Λεχάρ -
Καλμάν - Στολτς - Φαλλ - Αϋσλερ - Μπενάτσκυ, κτλ.
Κάραγιαν - Φουρτβαϊνγκλερ - Μητρόπουλος -
Μπέρνστάιν, κτλ. Εκδότης "Ι. Σιδέρης" Αθήναι 1968. 8ο,
σ. 351+1χ.α. Εξώφυλλο Μιχ. Νικολινάκου. Πανόδετο με
κάλυμμα (φθορές στο κάλυμμα).

6,00€

2242 ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ,
ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΥΠΑΡΧΩ. Ο ΣΤΕΛΙΟΣ ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ μιλάει στον
ΒΑΣΙΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΟ. Εκδόσεις "Νέα Σύνορα - Α.Α.
Λιβάνη" Αθήνα 2000. 8ο, σ. 253, 3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2243 ΚΟΡΤΑΖΑΡ ΧΟΥΛΙΟ
Ο ΚΥΝΗΓΟΣ. Αντί εισαγωγής Gabriel Garcia Marquez.
Μετάφραση Μάγια Μαρία Ρούσσου. Εκδόσεις
"Απόπειρα" 1988. 8ο, σ. 95,1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2244 ΜΠΡΑΒΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ,
ΡΕΚΟΥΝΙΩΤΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΟΔΗΓΟΣ ΔΙΣΚΩΝ. Ο Κόσμος της
Μουσικής. Κλασική και Παραδοσιακή Μουσική. Εκδόσεις
"Νεοδίσκ" Αθήνα. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2245 ΝΤΑΛΟΥΚΑΣ ΜΑΝΩΛΗΣ ΩΛΕΣΙΟΙΚΟΝ. Εκδόσεις "Γιάννης Β. Βασδέκης" 1981.
8ο, σ. 79, 1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

2246 ΠΙΛΚΑΣ ΤΖΩΡΤΖ Ο ΚΟΣΜΟΣ ΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ. Μετάφραση Ν. Ραϊση.
Αθήνα 1968. 8ο, σ. 336+4χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€

2247 ΠΡΟΜΠΟΝΑΣ Κ.
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΤΑ ΟΜΗΡΙΚΑ ΕΠΗ… …ΚΑΙ ΤΟ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΤΡΑΓΟΥΔΙ. Τόμος Β' (Ερμηνευτικό
Υπόμνημα) Αθήνα 1989. 8ο, σ. 243+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2248 ΣΥΜΕΩΝ Α. ΤΑΣΟΣ
ΜΟΥΣΙΚΗ ΜΕΛΙΣΣΑ. Θεωρία - Ασκήσεις - Τραγούδια.
Μορφολογία και Ιστορία. Προς χρήσιν των γυμνασίων
και παιδαγωγικών Ακαδημιών. Αθήναι. 8ο, σ. 186+4χ.α.
Αρχικά εξώφυλαλ.

5,00€

2249 ΤΣΙΛΤΟΝ ΤΖΩΝ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΖΑΖ. Μετάφραση: Α. Γεωργίου.
Επιμέλεια: Σ. Παπαδημητρίου. Εκδόσεις "Υποδομή" . 8ο,
σ. 323+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

Τεχνικά
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2250

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ. Πως θα πετύχετε
οικονομία και σωστή δουλειά - χρήσιμες συμβουλές για
τις εργασίες συνεργείου - οδηγίες για την ασφάλειά σας.
Τεχνικός Οδηγός: Όλα Μόνος Σου. Μετάφραση
Σωκράτης Μοναχός. Εκδόσεις "Κύκλος" 1977. 8ο, σ. 96.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2251

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΕΠΙΠΛΩΝ. Χρήσιμες οδηγίες για
φρεσκάρισμα, συντήρηση, επισκευές και λουστράρισμα
των επίπλων του σπιτιού μας. Τεχνικός Οδηγός: Όλα
Μόνος Σου. Μετάφραση Παύλος Χραμπάνης. Εκδόσεις
"Κύκλος" 1980. 8ο, σ. 96. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2252

ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ ΟΙΚΙΑΚΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ. Συμβουλές και
οδηγίες για τον τρόπο χρήσεως, τη λειτουργία, τη
συντήρηση και την επισκευή των ηλεκτρονικών μας
συσκευών. Πρακτικός Τεχνικός Οδηγός: Όλα Μόνος
Σου. Μετάφραση Θεόφιλος Βαμβάκος. Εκδόσεις
"Κύκλος" 1981. 8ο, σ. 96. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2253

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΕΠΙΠΛΩΝ. Χρήσιμα έπιπλα για το σπίτι -
κατασκευαστικές οδηγίες - συμβουλές για εργαλεία και
υλικά - αναπτύξτε τη φαντασία σας με τη χαρά της
δημιουργίας. Πρακτικός Τεχνικός Οδηγός: Όλα Μόνος
Σου. Μετάφραση Σωκράτης Μοναχός. Εκδόσεις
"Κύκλος" 1987. 8ο, σ. 96. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2254

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ. Τοίχοι, ταράτσες, στέγες -
πως κατασκευάζονται και πως συντηρούνται -
συμβουλές για εργαλεία και υλικά - οδηγίες για κάθε
ειδους επισκευές. Πρακτικός Τεχνικός Οδηγός: Όλα
Μόνος Σου. Μετάφραση Σωκράτης Μοναχός. Εκδόσεις
"Κύκλος" 1987. 8ο, σ. 96. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2255 ΠΑΙΖΟΝΤΑΣ ΚΑΙ ΛΥΝΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΜΑΓΙΚΟ ΚΥΒΟ.
Εκδόσεις "Πολύτροπο" 8ο, σ. 16. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

2256

ΠΙΝΑΚΕΣ - ΚΟΡΝΙΖΕΣ - ΚΟΥΡΤΙΝΕΣ. Δημιουργείστε
μόνοι σας τα στοιχεία που ομορφαίνουν το περιβάλλουν
σας - οδηγίες και συμβουλές για ένα φιλόξενο και ζεστό
σπίτι. Τεχνικός Οδηγός: Όλα Μόνος Σου. Μετάφραση
Σωκράτης Μοναχός. Εκδόσεις "Κύκλος" 1987. 8ο, σ. 96.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2257

ΠΩΣ ΝΑ ΔΙΑΒΑΖΕΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ. Τύποις
διαγραμμάτων - Παραδείγματα αναγνω΄σεως και
αναλύσεως ηλεκτρονικού σχεδίου - Βασικά ηλεκτρονικά
κυκλώματα - Ασκήσεις - Ερωτήσεις και απαντήσεις,
Ανακεφαλαιώσεις. Θεώρηση Ηλίας Τερζάκης. "Tele
Press". 8ο, σ. 189. Χαρτόδετο.

5,00€

2258

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ. Συμβουλές, υποδείξεις,
οδηγίες για καλή λειτουργία και λιγότερες φθορές.
Τεχνικός Οδηγός: Όλα Μόνος Σου. Μετάφραση Αντώνιος
Αγοραστάκης. Εκδόσεις "Κύκλος" 1979. 8ο, σ. 96.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2259

ΤΑ ΠΡΑΓΜΑΤΑ ΤΟΥ ΣΠΙΤΙΟΥ ΜΑΣ. Επισκευή και
συντήρηση στα αντικείμενα καθημερινής χρήσεως, είδη
νοικοκυριού, διακοσμητικά και άλλα. Τεχνικός Οδηγός:
Όλα Μόνος Σου. Μετάφραση Θεόφιλος Βαμβάκος.
Εκδόσεις "Κύκλος" 1979. 8ο, σ. 96. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€
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2260

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΛΟΓΗ. ΤΟ Πιο Χρήσιμο Περιοδικό για τον
Καθένα. Λεξικό Τεχνικών Όρων. Τεύχος 55, Ιούνιος
1971. [-Τεύχος 60, Νοέμβριος 1971]. 8ο, συνεχόμενη
αρίθμηση: σ. 654. Τέσσερα τεύχη δεμένα μαζί σε έναν
τόμο. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

7,00€

2261

ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ-ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ-ΣΤΕΡΕΟΦΩΝΙΚΑ. Τα
μυστικά της ηλεκτρονικής τεχνικής - συμβουλές για τη
σωστή λειτουργία και την καλή απόδοση - οδηγίες για
απλές επισκευές. Πρακτικός Τεχνικός Οδηγός: Όλα
Μόνος Σου. Μετάφραση Αντώνιος Αγοραστάκης.
Εκδόσεις "Κύκλος" 1981. 8ο, σ. 96. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2262

ΤΟΙΧΟΙ, ΔΑΠΕΔΑ, ΟΡΟΦΕΣ. Επισκευές, βαφές,
ταπετσαρίες για ανακαίνιση του σπιτιού. Τεχνικός
Οδηγός: Όλα Μόνος Σου. Μετάφραση Παύλος
Χραμπάνης. Εκδόσεις "Κύκλος" 1979. 8ο, σ. 96. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

2263

ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ, ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΑ, ΓΚΑΖΙ. Λειτουργία,
συντήρηση και επισκευή των εγκαταστάσεων του
σπιτιού. Τεχνικός Οδηγός: Όλα Μόνος Σου. Μετάφραση
Θεόφιλος Βαμβάκος. Εκδόσεις "Κύκλος" 1979. 8ο, σ. 96.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2264

ΦΥΣΙΚΗ - ΧΗΜΕΙΑ: Πολύτιμοι βοηθοί στο σπίτι.
Πρακτικοί τρόποι για μεταφορές, κολλήσεις,
επιμεταλλώσεις, βαφές υφασμάτων, επεξεργασία
δερμάτων, αφαίρεση λεκέδων, διατήρηση τροφίμων κ.ά.
Τεχνικός Οδηγός: Όλα Μόνος Σου. Μετάφραση
Θεόφιλος Βαμβάκος. Εκδόσεις "Κύκλος" 1981. 8ο, σ. 96.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2265

ΦΥΤΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ, ΣΤΗ ΒΕΡΑΝΤΑ, ΣΤΟΝ ΚΗΠΟ. Όλες
οι εργασίες της κηπουρικής, εδαφικά μίγματα - σπόροι
και βολβοί - κλάδεμα - εμβολιασμοί - προστασία από
ασθένειες και τρόποι καλλιέργειας. Τεχνικός Οδηγός:
Όλα Μόνος Σου. Μετάφραση Απόστολος Γρηγορίου.
Εκδόσεις "Κύκλος" 1982. 8ο, σ. 96. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2266 LIVESLEY R.

Η ΣΤΑΤΙΚΗ ΜΕ ΜΗΤΡΩΑ. Η Στατική των ραβδωτών
φορέων. Εισαγωγή στα πεπερασμένα στοιχεία.
Μετάφραση της δεύτερης ανανεωμένης και βελτιωμένης
Αγγλικής εκδόσεως 1975. Μετάφραση: Χρήστος Δ.
Μπίσμπος. Εκδότης "Μ. Γκιούρδας" Αθήναι 1977. 8ο, σ.
292. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2267 LIVESLEY R.

ΤΟ ΕΔΑΦΟΣ ΣΤΙΣ ΘΕΜΕΛΙΩΣΕΙΣ. Μια εισαγωγή στις
βασικές αρχές: Εδαφομηχανικής, υπολογισμού
καθιζήσεων, θραύσης του εδάφους και ελέγχου πρανών.
4η, αναθεωρημένη και συμπληρωμένη γερμανική
έκδοση. Μετάφραση Γεωργιου Δημ. Χατζηθεοδώρου.
Εκδότης "Μόσχος Γκιούρδας" Αθήναι 1977. 8ο, σ.
228+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

2268 RUBENER H. ROLF,
STIEGLER WILHELM

ΘΕΜΕΛΙΩΣΕΙΣ. 1. Αβαθείς Θεμελιώσεις. Βελτίωση του
εδάφους. Πάσσαλοι. 133 σχήματα και 28 πίνακες.
Μετάφραση της 1ης γερμανικής έκδοσης του 1978.
Απόδοση: Χρήστος Δ. Μπίσμπος. Εκδότης "Μόσχος
Γκιούρδας" Αθήναι 1979. 8ο, σ. 201. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα.

6,00€

2269 STIEGLER WILHELM
ΤΟΙΧΟΙ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΕΩΣ. Μετάφραση της 1ης
Γερμανικής εκδόσεως 1975 υπό Σ. Παπασπύρου.
Εκδότης "Μόσχος Γκιούρδας" Αθήναι 1976. 8ο, σ.
147+5χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

5,00€
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2270 ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΧΡ.
ΠΑΝΤΕΛΗΣ

ΒΑΣΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΩΝ ΤΡΑΝΖΙΣΤΟΡ
ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΚΥΚΛΩΜΑΤΩΝ. Δεύτερη
έκδοση 1976. 8ο, σ. 4χ.α.+455+5χ.α. Σκληρά εξώφυλλα.

7,00€

2271 ΒΑΦΕΙΑΣ
ΜΑΓΝΗΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ του ήχου και της εικόνας.
Δεύτερη Έκδοση 1981. 8ο, σ. X+186+4χ.α Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα. (αραιές υπογραμμίσεις).

5,00€

2272 ΛΟΪΖΟΣ Α. ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΕΔΑΦΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΘΕΜΕΛΙΩΣΕΙΣ. Μέρος Πρώτον. Το
Έδαφος Θεμελιώσεων. Ανατύπωσις Αθήναι 1985. 8ο, σ.
ΧΙ+3χ.α.+494+2χ.α.

6,00€

2273 ΜΟΣΤΡΑΤΟΣ Α. Κ.,
ΧΑΤΖΗΛΑΟΥ Κ. Ι.

ΨΥΚΤΙΚΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ. Θεωρία και Πράξη της Ψύξεως
(εφαρμογές στα πλοία) Εκδόσεις "Ναυτικών και Τεχνικών
Βιβλίων" Εμαννουήλ Ν. Σταυριδάκη. 1997-1998. 8ο, σ.
626. Σκληρόδετο.

7,00€

2274 ΝΑΜΠΟΥΤΑ ΑΛΗ
ΓΙΝΕ ΤΑΧΥΔΑΚΤΥΛΟΥΡΓΟΣ. 120 κόλπα- τρυκ - μαντικά
τεχνάσματα ταχυδακτυλουργών και μάγων. Μετάφραση
Γιώργος Μπαρουξής. Εκδόσεις "Κονιδάρη" 1982. 8ο, σ.
222. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2275 ΠΑΡΙΚΟΣ Ι. Γ.
ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ. 5η έκδοση
βελτιωμένη. Εκδόσεις "Ιων" 1988. 8ο, σ. 422. Με
αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

6,00€

2276 ΠΑΡΙΚΟΣ Ι. Γ.
ΧΥΤΕΥΣΕΙΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ. Εκδόσεις "Ιων" Αθήνα
Δεύτερη έκδοση 1978. 8ο, σ. 59+5χ.α. Με
αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

3,00€

2277 ΠΑΤΙΑΣ ΠΕΤΡΟΣ

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ ΦΩΤΟΓΡΑΜΜΕΤΡΙΑ. Εισαγωγή στη
φωτογραμμετρία * Η φωτογραφική εικόνα * Η μετρική
κάμερα * Μονοεικονική φωτογραμμετρία *
Στερεοσκοπική όραση - Παράλλαξη * Προσανατολισμός
ζεύγους φωτογραφιών * Εναέριες και επίγειες λήψεις
φωτογραφιών * Από την αναλογική στην αναλυτική
φωτογραμμετρία * Από την αναλυτική στην ψηφιακή
φωτογραμμετρία * Φωτογραμμετρία - Τηλεπισκόπηση -
Γεωγραφικά συστήματα πληροφοριών * Παρουσίαση
φωτογραμμετρικών οργάνων. Εκδόσεις "Ζήτη"
Θεσσαλονίκη 1994. 8ο, σ. xvi+346+4χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€
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2278 ΡΗΓΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ. Περιέχει ηλεκτρονικές
κατασκευές Αυτοκινήτου - Αντικλοπικά συστήματα -
Ενισχυτές - Κυκλώματα Ήχου - Διατάξεις Θερμοκρασίας
- Τροφοδοτικά - Σταθεροποιητές - Τροφοδοτικά για
Πομπούς - Φωτορυθμικά - Ενδοεπικοινωνίες - Πομπί FM
- AM. Γεννήτριες - Συστήματα συναγερμού - Ρυθμιστές
Κινητήρων - Δέκτες υπερύθρων ακτίνων - Μετρτές
Θερμοκρασίας - Ανιχνευτές νομισμάτων - Όργανα -
Σειρ΄νες - Κατασκευή Τυπωμένων Κυκλωμάτων -
Δικτυώμματα Cross-Over κ.ά. κατασκευές. "Τεχνικά
Βιβλία Α. Τζιόλα" Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 176. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

2279 ΤΖΙΟΛΑΣ Α. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΒΛΑΒΕΣ ΕΓΧΡΩΜΗΣ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΘΕΩΡΙΑ -
ΕΠΙΣΚΕΥΗ. 4η Νέα Έκδοση. Τεχνικά Βιβλιά "Α. Τζιόλα"
Θεσσαλονίκη 1988. 8ο, σ. 221+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2280 ΤΖΙΟΛΑΣ Α. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ, ΗΛΕΚΤΡΑΚΟΥΣΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ -
ΕΠΙΣΚΕΥΗ. 2η Νέα Έκδοση. Τεχνικά Βιβλιά "Α. Τζιόλα"
Θεσσαλονίκη 1989. 8ο, σ. 262+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.
(με αραιές υπογραμμίσεις με μελάνη)

6,00€

2281 ΦΡΥΔΑΣ Ν. Π.
ΥΠΗΡΕΤΗΣΙΣ ΡΑΔΙΟΦΩΝΩ "Ανωτέρα Σχολή
Ηλεκτρονικών" Τρίτη Έκδοσις Αθήναι 1971. 8ο, σ. 208.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2282 ΦΡΥΔΑΣ Ν. Π.
ΥΠΗΡΕΤΗΣΙΣ ΤΗΛΕΟΡΑΣΕΩΣ. "Ανωτέρα Σχολή
Ηλεκτρονικών" Αθήναι 1972. 8ο, σ. 208. Σκληρά
εξώφυλλα.

5,00€

Ταξιδιωτικά, Περιηγητικά, Γεωγραφικά

2283

GRIECHISCHE INSELN. Ein Reisebegleiter zu den
Inseln des Lichts Kultur und Geschichte hrsg. Und
ubersetzt von Evi Melas. "Verlag M. DuMont Schauberg"
1973. 8ο, σ. 280+4χ.α. Κείμενα στα Γερμανικά. Αρχικά
εξώφυλλα.

7,00€

2284
ΑΛΦΑΒΗΤΙΚΟΣ ΟΔΗΓΟΣ ΚΑΙ ΧΑΡΤΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ.
Έκδοσις 1934. "Ν. Παπαδογιάννης και Θ. Καψής". 4ο, σ.
2λ.+52+2λ. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

7,00€

2285
Η ΑΝΑΚΑΛΥΨΗ ΤΗΣ ΑΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΒΙΚΙΝΓΚΣ.
Τα Έπη της Βινλανδίας. Εισαγωγή - Μετάφραση Θάνος
Σακκέτας. Εκδόσεις "Στοχαστής" Δεύτερη έκδοση 1988.
8ο, σ. 119+9χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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2286 LACARRIERE JACQUES

L'ETE GREC. Une Grece Quotidienne de 4000 ans.
"Plon" Terre Humaine, civilisations et societes. Collection
d' etudes et de Temoignages dirigee par Jean Mala. 8ο,
σ. 411+5χ.α. Κείμενα στα γαλλικά. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα.

8,00€

2287 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤ.
ΣΠΥΡΙΔΩΝ

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΝ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΟΝ ΕΓΚΟΛΠΙΟΝ. Αθήναι
1967, τύποις Gutenberg". 8ο, σ. xv, 464. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμα.

6,00€

2288 ΒΑΤΑΛΑΣ ΑΓΗΣ.
ΜΑΝΩΛΗΣ

Ο ΓΥΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Τόμος Α' [-Γ']. Ελάτε μαζί μας
να γνωρίσουμε τη χώρα μας: Γεωγραφικά - Ιστορικά -
Λαογραφικά - Ηθογραφικά - Αρχαιολογικά -
Εκπαιδευτικά - Οικονομικά - Βιομηχανικά -
Συγκοινωνιακά - Τουριστικά κ.λ.π. κ.λ.π. Επιμέλεια
Σώτου Σ. Κλήμη / Ζαφήρη Λεπτάκη. Έκδοσις "Χρήσιμα
Βιβλία" Αθήνα 1966 [-1968]. 8ο, σ. 625+14χ.α.+4λ,
574+4λ, 414+4λ. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα. Οι δύο
πρώτοι τόμοι με τα καλύμματά τους. (φθορές στα
καλύμματα) (3)

15,00€

2289 ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΣ Δ.
ΣΠΥΡΟΣ

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ ΑΤΛΑΣ. Τόμος 1 [-10]. "Π.
Κουτσούμπος Α.Ε." 1973. 4ο, σελίδες 320 περίπου ο
κάθε τόμος. Με αναπαραγωγές εικόνων. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα. (10)

25,00€

2290 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ ΤΑΞΙΔΕΥΟΝΤΑΣ ΑΓΓΛΙΑ. Εκδόσεις "Ελ. Καζαντζάκη"
Αθήνα 1986. 8ο, σ. 284+2χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα. 6,00€

2291 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΤΑΞΙΔΕΥΟΝΤΑΣ. ΡΟΥΣΙΑ. Τέταρτη έκδοση 1965,
εκδόσεις "Ελ. Καζαντζάκη" Αθήναι. 8ο, σ. 275+5χ.α.
Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2292 ΚΟΛΟΜΒΟΣ
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ

Η ΑΝΑΚΑΛΥΨΗ ΤΗΣ ΑΜΕΡΙΚΗΣ. Ημερολόγιο Πλοίου
1492-1493. Μετάφραση - πρόλογος Ντίνος Βατικιώτης.
Εκδόσεις "Αίολος" 1984 8ο, σ. 207+2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2293 ΚΥΡΟΣ Α. Κ.
ΒΛΕΠΟΝΤΑΣ ΚΑΙ ΓΡΑΦΟΝΤΑΣ (Ένας γύρος στην
Ευρώπη). "Αετός Α.Ε." Αθήναι 1947. 8ο, σ. 283+5χ.α.
Σκληρά εξώφυλλα.

6,00€

2294 ΜΥΡΙΒΗΛΗΣ ΣΤΡΑΤΗΣ
ΑΠ' ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Δεύτερη Έκδοση. Έκδοση
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας - Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε."
Αθήναι. 8ο, σ. 286+2λ. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα με
κάλυμμα.

7,00€

2295 ΝΙΟΥΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΤΑΞΙΔΕΥΟΝΤΑΣ ΣΤΗ ΧΩΡΑ ΤΩΝ ΙΝΚΑΣ. Έκδοση
Δεύτερη. Εκδόσεις "Δωρικός" Αθήνα 1984. 8ο, σ.
346+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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2296 ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ("ΠΑΝΕΙΟΣ")

ΑΔΗΛΗ ΕΛΛΑΔΑ. Ένα οδοιπορικό περιπέτειας και
αναζήτησης στις άγνωστες γωνιές της πατρίδας μας.
"Έσοπτρον" Αθήνα 2005. 8ο, σ. 199+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

2297 ΟΛΑΓΙΑ ΠΕΔΡΟ

ΜΥΘΟΛΟΓΙΚΟΣ ΑΤΛΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. Μια
πρωτότυπη προσέγγιση της ελληνικής μυθολογίας μέσα
από την γεωγραφία και της αρχαίες λογοτεχνικές πηγές.
Κείμενο, φωτογραφίες, ειδική χαρτογράφηση και επιλογή
αρχαίων κειμένων Pedro Olalla. "Road" Εκδόσεις, Αθήνα
2001. Μεγάλο 8ο, σ. 499+5χ.α. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα.

12,00€

2298 ΟΥΡΑΝΗΣ ΚΩΣΤΑΣ ΤΑΞΙΔΙΑ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. "Οι Φίλοι του Βιβλίου" Αθήνα
1949. 8ο, σ. 296+8χ.α. Σκληρά εξώφυλλα. 7,00€

2299 ΠΡΙΓΚΙΠΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ

ΑΠ' ΑΘΗΝΩΝ ΕΙΣ ΚΑΛΚΟΥΤΤΑΝ. Ταξιδιωτικαί
Εντυπώσεις. Επιμέλεια: Α. Σκανδάμη. Αθήναι 1941. 8ο,
σ. 111+1λ+2πιν. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2300 ΡΕΒΕΡΤΕ ΧΑΒΙΕΡ
Η ΚΑΡΔΙΑ ΤΟΥ ΟΔΥΣΣΕΑ. Ταξίδι στα βάθη του
ελληνισμού. Προλογίζει ο Carlos Garcia Gual.
Μετάφραση: Ελισάβετ Κελπερή. Εκδοσεις "Πατάκη"
1999. 8ο, σ. 476+4χ.α. Χαρτόδετο.

8,00€

2301 ΤΣΙΠΗΡΑΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΣΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΒΟΥΝΑ. Οι 50 ωραιότερες πεζοπορικές
και οικολογικές διαδρομές. "Νέα Σύνορα Λιβάνη" Τρίτη
Έκδοση. Πεζοπορία - Ορειβασία.

5,00€

2302 ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ Ι.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΡΑΙΑ ΔΥΣΗ ΣΤΗΝ ΑΠΩ ΑΝΑΤΟΛΗ.
Εντυπώσεις από: Νότιο Αμερική, Μεξικό και Λαϊκή
Δημοκρατία Κίνας. Αθήναι 1979. 8ο, σ. 287+1χ.α. Με
αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2303 ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ Ι.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΑΠΟ ΤΙΣ ΘΑΛΑΣΣΕΣ ΤΟΥ ΝΟΤΟΥ ΣΤΑ ΠΑΓΟΒΟΥΝΑ
ΤΟΥ ΒΟΡΡΑ. Εντυπώσεις από: Ινδονησία, Αυστραλία,
Ν. Ζηλανδία, Ταϊτή, Χαουάι, Ν. Υόρκη, Νιαγάρα
(Καναδά), Ισλανδία, Γροιλανδία, Ιρλανδία και
Σκανδιναυία. Αθήναι 1971. 8ο, σ. 4χ.α.+γ'+1λ+309+3χ.α.
Με αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2304 ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ Ι.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΤΑΞΙΔΕΥΟΝΤΑΣ ΝΟΤΙΑ. Εντυπώσεις από Συρία,
Ιορδανία, Αίγυπτο, Μαρόκο, Νότιο Αφρική, Ροδεσία και
Κένυα και Ολίγα Περί Γκαμπόν και Μαλάουι. Αθήναι
1977. 8ο, σ. η'+239+1χ.α. Με αφιέρωση του συγγραφέα.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2305
ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ ΔΑΝΙΗΛ,
ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΣ
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ ΝΕΩΤΕΡΙΚΗ. ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ.
Εκδόσεις "Ερμής" επιμέλεια Αικ. Κουμαριανού. Νέα
Ελληνική Βιβλιοθήκη. Αθήνα 1970. 8ο, σ. 190,2χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€
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Διαφωτισμός

2306

ΚΑΛΟΚΙΝΗΜΑΤΑ ήτοι εγχειρίδιον κατά φθόνου και κατά
της Λογικής του Ευγενίου. Συντεθέν υπό του Δ…. Και
ιδίοις αναλώμασι δια τύπων εκδοθέν χάριν των
φιλαληθεστάτων Ελλήνων. Παιδικό χωριό Πεσταλότσι.
Τρόγκεν - Ελβετία. 8ο, σ. 25+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2307

ΠΡΟΣΦΩΝΗΣΕΙΣ του ΑΛΔΟΥ ΜΑΝΟΥΤΙΟΥ στα
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ ΑΠΑΝΤΑ (1495-1498). Εισαγωγή Κ.
Σπ. Στάικος. Νεοελληνική Απόδοση - Σχολιασμός
Ιωάννης Ντεληγιάννης. -Ανθρωπιστική Βιβλιοθήκη-
"Ατών" Αθήνα 2019. 8ο, σ. 165+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

2308 ΓΑΖΗΣ ΕΓΚΩΜΙΟΝ
ΚΥΝΟΣ ΕΓΚΩΜΙΟΝ. Εισαγωγή - Σχολιασμός Κ. Σπ.
Στάικος, Ιωάννα Τζίφα. Νεοελληνική Απόδοση Ιωάννα
Τζίφα. -Ανθρωπιστική Βιβλιοθήκη- "Ατών" Αθήνα 2017.
8ο, σ. 122+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

2309 ΚΑΜΕΡΑΡΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜ

ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΣΜΟΥ. Μια προτεσταντική
κατήχηση σε ομηρικό εξάμετρο. Εισαγωγή, Νεοελληνική
Απόδοση, Σχολιασμός Κωσταντίνος Γαρίτσης.
-Ανθρωπιστική Βιβλιοθήκη- "Ατών" Αθήνα 2019. 8ο, σ.
152+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

Αθλητισμός

2310
Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΜΟΥΝΤΙΑΛ. Κείμενα: Andre Manguin,
Σχέδια: Robert Bressy. Ελληνική απόδοση: Μάριος
Βερέττας. Εκδόσεις "Χελώνα" 1986. 4ο, σ. 50+2χ.α.
Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

3,00€

2311

ΟΔΗΓΟΣ ΙΔΡΥΣΕΩΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΚΑΙ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ μετά 6
σχεδιαγραμμάτων & 15 πινακίδων σχεδίων. Μαναίου
Λουκά (Λοχαγού πρωταθλητού). Εν Αθήναις 1930. 8ο, σ.
75+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2312 ΤΟ ΣΚΙ με 250 εικόνες. "Tele - Press" 197?. 8ο, σ. 176.
Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

2313 HILL DECLAN
ΤΑ ΣΤΗΜΕΝΑ. Ποδόσφαιρο και Οργανωμένο Έγκλημα.
Μετάφραση Γιάννης Βογιατζής. Πρόλογος Διονύσης
Ελευθεράτος. "Πολύτροπον" 2008. 8ο, σ. 391+1λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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2314 KEENE RAYMOND
Ο ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ ΣΤΟ ΣΚΑΚΙ από τον Φιλίντορ στον
Καρπώφ. Μετάφραση Νίκου Σκαλκώτα. Εκδόσεις
"Κονιδάρη" 1978. 8ο, σ. 212+2λ. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

7,00€

2315 MUZUNDAR S.
ΑΣΚΗΣΕΙΣ ΓΙΟΓΚΑ για όλους. Θεωρία * πρακτική με
εικονες * θεραπευτικές δυνάμεις. Μετάφραση Αντρέα
Τσάκαλη. Εκδόσεις "Κονιδάρης" 1978. 8ο, σ. 213+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2316 SIMON J. S.
ΓΙΑΤΙ ΧΑΝΕΤΕ ΣΤΟ ΜΠΡΙΤΖ. Μετάφραση Ν. Γ. Δρόσου.
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας - Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε.".
8ο, σ. 217+7χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

2317 ΕΞΑΡΧΟΣ ΝΙΚΟΣ
Η ΠΡΟΚΛΗΣΗ. Ολυμπιακοί Αγώνες - Παρασκήνια
Ποδοσφαίου - Απογείωση του Μπάσκετ - "Ξεχασμένη
Αττική". Εκδόσεις "Καστανιώτη" 2007. 8ο, σ. 315+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

2318 ΚΑΛΦΑΡΕΝΤΖΟΣ Γ.
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΠΡΩΙΝΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ ΚΑΤ ΟΙΚΟΝ δια μετρίως
ισκημένους. Αθήναι 1932. 8ο, σ. 4+ αναδιπλούμενος
πινακας. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2319 ΚΑΡΔΑΣΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ. ΕΝΑ ΑΡΧΕΙΟ - ΜΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ. "Μίλητος"
Εκδόσεις. Λεύκωμα με πολλές αναπαραγγές εικόνων.
4ο, σ. 83+πιν.χ.α. Σκληρόδετο σε χάρτινη θήκη.

15,00€

2320 ΚΑΣΔΑΓΛΗΣ
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ

ΤΟ ΓΑΜΩΤΟ ΕΝΟΣ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΥ. Αθλητικό
αυτοβιογραφικό θρίλερ. Εκδόσεις "Καστανιώτη" 2010.
8ο, σ. 250+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

2321 ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΣ ΘΕΜΗΣ
Η ΡΟΥΛΕΤΤΑ. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας - Ιωάννου Δ.
Κολλάρου & Σίας Α.Ε." 1963. 8ο, σ. 107+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2322 ΣΙΑΠΕΡΑΣ Κ.
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ

ΤΟ ΣΚΑΚΙ. Πλήρης Ανάπτυξις της Θεωρίας και η
Πρακτική της Εφαρμογή. Αθήναι 1975. 353+1χ.α. [Μαζί]
Θεωρία και Πρακτική. Τόμος Δευτερος. Αθήνα 1977. 8ο,
σ. 346+2λ. Αρχικά εξώφυλλα. (2)

12,00€

Ολυμπιακοί Αγώνες
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2323

ATHENS 2004. Τόμος 1ος [-5ος]. ΕΝΑΣ ΤΟΠΟΣ. ΕΝΑΣ
ΛΑΟΣ. ΜΙΑ ΓΙΟΡΤΗ. ΜΙΑ ΦΛΟΓΑ. ΜΙΑ ΥΠΟΣΧΕΣΗ.
Επίσημο Αναμνηστικό Λεύκωμα των Ολυμπιακών
Αγώνων Αθήνα 2004. 4ο, σ. 189+3χ.α., 213+3χ.α.,
189+3χ.α., 176+4χ.α., 189+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. Στο
κουτί τους.

15,00€

2324
ATHENS THE OLYMPIC CITY. PAST, PRESENT &
FUTURE. 2004. 4ο, σ. 191+1χ.α. Κείμενα στα αγγλικά.
Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα με κάλυμμα.

12,00€

2325

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ.
Αρχαία Ολυμπία και Ολυμπιακοί Αγώνες. Γενική
εποπτεία Νικόλαος Γιαλούρης. "Εκδοτική Αθηνών" 1982.
4ο, σ. 304. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με πανί στη ράχη
και τα εξώφυλλα με κάλυμμα.

12,00€

2326 KITROEFF ALEXANDER
WRESTLING WITH THE ANCIENTS. Modern Greek
Identity and the Olympics. "Greekworks" New York 2004.
8ο, σ. viii, 2λ, 276, 1χ.α., 1λ. Αρχικά εξώφυλλα με πανί
στη ράχη και τα εξώφυλλα, με κάλυμμα.

7,00€

Περιοδικά

2327
ΔΕΛΤΙΟΝ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΘΝΟΛΟΓΙΚΗΣ
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Τόμος Εικοστός Πρώτος
1978. Εν Αθήναις, τύποις: "Π. Κλεισιούνη" Ο.Ε. 1978.
8ο, σ. 632+20χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

12,00€

2328
ΔΙΑΒΑΖΩ. Δεκαπενθήμερη Επιθεώρηση του Βιβλίου.
Εκδότης Άννα Πετρίδου. Αριθ. 134. 1.1.86. Μαργκερίτ
Ντυράς. 8ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2329
ΔΙΑΒΑΖΩ. Δεκαπενθήμερη Επιθεώρηση του Βιβλίου.
Εκδότης Άννα Πετρίδου. Αριθ. 136. 29.1.86. Σιμόν Ντε
Μπωβουάρ. 8ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2330
ΔΙΑΒΑΖΩ. Δεκαπενθήμερη Επιθεώρηση του Βιβλίου.
Εκδότης Άννα Πετρίδου. Αριθ. 137. 12.2.86. Γιώργος
Θεοτοκάς. 8ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2331
ΔΙΑΒΑΖΩ. Δεκαπενθήμερη Επιθεώρηση του Βιβλίου.
Εκδότης Άννα Πετρίδου. Αριθ. 139. 12.3.86. Τένεση
Ουίλιαμς. 8ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€
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2332
ΔΙΑΒΑΖΩ. Δεκαπενθήμερη Επιθεώρηση του Βιβλίου.
Εκδότης Άννα Πετρίδου. Αριθ. 140. 26.3.86. Κάλβος. 8ο,
σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2333
ΔΙΑΒΑΖΩ. Δεκαπενθήμερη Επιθεώρηση του Βιβλίου.
Εκδότης Άννα Πετρίδου. Αριθ. 145. 4.6.86. Ουμπέρτο
Έκο. 8ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2334
ΔΙΑΒΑΖΩ. Δεκαπενθήμερη Επιθεώρηση του Βιβλίου.
Εκδότης Άννα Πετρίδου. Αριθ. 149. 31.7.86. Αγκάθα
Κρίστι. 8ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2335

ΘΗΣΑΥΡΟΣ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ - ΕΛΛΗΝΟΠΟΥΛΟ.
Εβδομαδιαίο Περιοδικό Ποικίλης Ύλης. Εκδότης: Σπ.
Δημητράκος. Τετάρτη 19 Μαΐου 1948 [- 11 Σεπτεμβρίου
1948. Αριθ. 67 [-83]. 4ο, σ. (166)-504. Δεκαεπτά (17)
τεύχη μαζί δεμένα σε έναν τόμο με σκληρά εξώφυλλα.
Διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα μερικών από τα τεύχη.

50,00€

2336
ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ. Θεωρητικό και
Πολιτικο Όργανο της Κεντρικής Επιτροπής του Κ.Κ.Ε.
1997 τεύχος 6. 8ο, σ. 213+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

2337

ΚΡΗΤΙΚΗ ΕΣΤΙΑ. Παγκρήτιο Ιστορικολαογραφικό και
Λογοτεχνικό Περιοδικό. Εκφράζει τον παλμό της Κρήτης.
Βραβείον Ακαδημίας Αθηνών. Περίοδος Γ' * Μάρτ. -
Απρίλιος 1978. Χρόνος 29ος. Τεύχ. 228-229. 8ο, σ.
(81)-160. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

2338

ΚΡΗΤΙΚΗ ΕΣΤΙΑ. Παγκρήτιο Ιστορικολαογραφικό και
Λογοτεχνικό Περιοδικό. Εκφράζει τον παλμό της Κρήτης.
Βραβείον Ακαδημίας Αθηνών. Περίοδος Γ' * Σεπτέμβριος
1977. Χρόνος 28ος. Τεύχ. 222. 8ο, σ. (961)-1008.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

2339

ΜΝΗΜΟΣΥΝΗ. Ετήσιον Περιοδικόν της Εταιρείας
Ιστορικών Σπουδών επί του Νεώερου Ελληνισμού.
Τόμος Πρώτος 1967. Εκ του τυπογραφείου Αδελφών
Μυρτίδη, εν Αθήναις. 8ο, σ. 4χ.α.+420+4χ.α. Άκοπο,
αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2340
Ο ΝΟΥΜΑΣ. Χρονιά ΙΒ'. Αθήνα, Σάββατο 22 του Μάρτη
1914. Αριθμός 522. 4ο, σ. (65)-80. Άκοπο, αξάκριστο.
Χωρίς εξώφυλλα.

3,00€

2341

ΠΕΡΙΠΛΑΝΗΣΗ ΣΕ ΕΝΑ ΚΑΣΤΡΟ ΤΩΝ ΣΑΜΟΥΡΑΪ.
Κείμενα: Fiona MacDonald. Εικονογράφηση: David
Antram, John James. Μετάφραση Μπέσσυ Πλακουλά.
Εκδόσεις "Μοντέρνοι Καιροί" 1998. Βιβλίο 2. 4ο, σ.
47+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€
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2342

ΠΕΡΙΠΛΑΝΗΣΗ ΣΕ ΕΝΑ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ
ΤΟΥ 19ου ΑΙΩΝΑ. Κείμενα: Fiona MacDonald.
Εικονογράφηση: John James. Μετάφραση Μπέσσυ
Πλακουλά. Εκδόσεις "Μοντέρνοι Καιροί" 1999. Βιβλίο 6.
4ο, σ. 47+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2343

ΠΕΡΙΠΛΑΝΗΣΗ ΣΕ ΕΝΑΝ ΑΡΧΑΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΝΑΟ.
Περιπλάνηση στην Ακρόπολη και στην αρχαία Αθήνα.
Κείμενα: Fiona MacDonald. Εικονογράφηση: Mark
Bergin. Μετάφραση Μπέσσυ Πλακουλά. Εκδόσεις
"Μοντέρνοι Καιροί" 1998. Βιβλίο 1. 4ο, σ. 48. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

2344

ΠΕΡΙΠΛΑΝΗΣΗ ΣΕ ΜΙΑ ΑΙΓΥΠΤΙΑΚΗ ΠΥΡΑΜΙΔΑ.
Κείμενα: Jacquiline Morley. Εικονογράφηση: Mark
Bergin, John James. Μετάφραση Κατερίνα Ροντογιάννη.
Εκδόσεις "Μοντέρνοι Καιροί" 1999. Βιβλίο 3. 4ο, σ.
47+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2345

ΠΕΡΙΠΛΑΝΗΣΗ ΣΕ ΜΙΑ ΡΩΜΑΪΚΗ ΒΙΛΑ. Κείμενα:
Jacquiline Morley. Εικονογράφηση: John James.
Μετάφραση Μπέσσυ Πλακουλά. Εκδόσεις "Μοντέρνοι
Καιροί" 1999. Βιβλίο 4. 4ο, σ. 47+1χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

2346

ΠΟΛΕΜΩΝ. Αρχαιολογικόν Περιοδικόν Σύγγραμμα κατά
τριμηνίαν εκδιδόμενον. Διευθυντής Α. Σ.
Αρβανιτόπουλος. Τόμος Β' (1934 - 1940). Εν Αθήναις,
τυπογραφείον "Εστία". 8ο, σ. 98+67+1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

8,00€

2347
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 25. Σεπτέμβριος 1963. Υπεύθυνος επί
της συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο, σ.
2χ.α.+64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2348
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 26. Χριστούγεννα 1963. Υπεύθυνος
επί της συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο,
σ. 2χ.α.+64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2349
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 27. Πάσχα 1964. Υπεύθυνος επί της
συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο, σ.
2χ.α.+64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2350
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 28. Σεπτέμβριος 1964. Υπεύθυνος επί
της συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο, σ.
2χ.α.+64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2351
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 29. Χριστούγεννα 1964. Υπεύθυνος
επί της συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο,
σ. 2χ.α.+64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€
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2352
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 30. Πάσχα 1965. Υπεύθυνος επί της
συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο, σ.
2χ.α.+64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2353
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 31-32. Χριστούγεννα 1965.
Υπεύθυνος επί της συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας.
Αθήναι. 8ο, σ. 2χ.α.+96. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2354
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 33. Πάσχα 1966. Υπεύθυνος επί της
συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο, σ.
2χ.α.+64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2355
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 34. Σεπτέμβριος 1966. Υπεύθυνος επί
της συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο, σ.
2χ.α.+64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2356
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 35. Χριστούγεννα 1966. Υπεύθυνος
επί της συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο,
σ. 2χ.α.+64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2357
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 36. Πάσχα 1967. Υπεύθυνος επί της
συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο, σ.
2χ.α.+64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2358
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 37. Σεπτέμβριος 1967. Υπεύθυνος επί
της συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο, σ.
2χ.α.+64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2359
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 38. Χριστούγεννα 1967. Υπεύθυνος
επί της συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο,
σ. 2χ.α.+64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2360
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 39. Πάσχα 1968. Υπεύθυνος επί της
συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο, σ.
2χ.α.+64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2361
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 41. Χριστούγεννα 1968. Υπεύθυνος
επί της συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο,
σ. 2χ.α.+64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€
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2362
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 42. Πάσχα 1969. Υπεύθυνος επί της
συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο, σ.
2χ.α.+64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2363
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 43. Σεπτέμβριος 1969. Υπεύθυνος επί
της συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο, σ.
2χ.α.+64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2364
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 44. Χριστούγεννα 1969. Υπεύθυνος
επί της συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο,
σ. 2χ.α.+64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2365
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 45. Πάσχα 1970. Υπεύθυνος επί της
συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο, σ.
2χ.α.+64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2366
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 46. Σεπτέμβριος 1970. Υπεύθυνος επί
της συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο, σ.
2χ.α.+64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2367
ΤΑ ΑΘΗΝΑΪΚΑ. Περιοδική έκδοσις του Συλλόγου των
Αθηναίων. Τεύχος 64. Σεπτέμβριος 1976. Υπεύθυνος επί
της συντάξεως Δημήτριος Αλ. Γέροντας. Αθήναι. 8ο, σ.
2χ.α.+72. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2368
ΤΑ ΙΣΤΟΡΙΚΑ. Περιοδική έκδοση ιστορικών σπουδών.
Τόμος Δεύτερος Τεύχος 4. Δεκέμβριος 1985. Εκδοτικός
Οίκος "Μέλισσα" Αθήνα. 8ο, σ. 2χ.α.+(259)-473+7χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2369
ΤΑ ΙΣΤΟΡΙΚΑ. Περιοδική έκδοση ιστορικών σπουδών.
Τόμος Πρώτος Τεύχος 1. Σεπτέμβριος 1983. Εκδοτικός
Οίκος "Μέλισσα" Αθήνα. 8ο, σ. 232+7χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2370
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 16-17. Χειμώνας 1978-
1979. 8ο, σ. (1177)-1256. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2371
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 1-7. 1974-1975. Πρώτος
Τόμος. 8ο, σ. 640. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

15,00€

246 από 286



Κωδικός Συγγραφέας Περιγραφή Τιμή

2372
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 19-20. Καλοκαίρι 1981. 8ο,
σ. (1285)-1380. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2373
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 21. Άνοιξη 1982. 8ο, σ.
(1381)-1460. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2374
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 22. Φθινόπωρο 1982. 8ο,
σ. (1461)-1531. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2375
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 23-24. Καλοκαίρι 1983. 8ο,
σ. (1533)-1624. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2376
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 25-26. Άνοιξη 1984. 8ο, σ.
(1625)-1728. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2377
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 27. Φθινόπωρο 1984. 8ο,
σ. (1729)-1856. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2378
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 28-29. Καλοκαίρι 1985. 8ο,
σ. (1857)-1992. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2379
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 30. Άνοιξη 1986. 8ο, σ.
(1993)-2120. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2380
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 31-33. Άνοιξη 1987. 8ο, σ.
(2121)-2224. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2381
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 36-37. Χειμώνας - Άνοιξη
1988. 8ο, σ. (2321)-2448. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€
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2382
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 38. Φθινόπωρο 1988. 8ο,
σ. (2449)-2576. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2383
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 39-40. Καλοκαιρι 1989. 8ο,
σ. (2577)-2708. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2384
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 41-42. Καλοκαίρι 1990. 8ο,
σ. (2709)-2804. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2385
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 43. Φθινόπωρο 1990. 8ο,
σ. (2805)-2900. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2386
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 44-45. Άνοιξη 1991 8ο, σ.
(2901)-3020. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2387
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 46-47. Φθινόπωρο 1991.
8ο, σ. (3021)-3196. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2388
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 48. Άνοιξη 1992. 8ο, σ.
(3197)-3340. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2389
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 49. Φθινόπωρο 1992. 8ο,
σ. (3341)-3446. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2390
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 50. Άνοιξη 1993. 8ο, σ.
(3461)-3708. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2391
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 51-52. Άνοιξη 1994. 8ο, σ.
(3709)-3868. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€
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2392
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 53. Καλοκαίρι 1994. 8ο, σ.
(3869)-3996. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2393
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 54-55. Χειμώνας 1994-
1995 8ο, σ. (3997)-4188. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2394
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 56-58. Χειμώνας 1995-
1996. 8ο, σ. (4189)-4380. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2395
ΤΕΤΡΑΜΗΝΑ. Βγαίνουν Τρεις Φορές το Χρόνο Μόνο με
Ουσιαστική Ύλη. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα. 66-69. Φθινόπωρο 2002.
8ο, σ. (5201)-5392. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2396
ΤΕΥΧΗ ΤΟΥ Ε.Λ.Ι.Α. περιοδική έκδοση της εταιρείας του
ελληνικού λογοτεχνικού και ιστορικού αρχείου. Τόμος
Τρίτος. Αθήνα 1993. 8ο, σ. 202+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

2397
ΤΟ ΔΕΝΤΡΟ. Έκδοση λογου και τέχνης. Εξηνταπέντε
νεοελληνικά και ξένα κείμενα. Νο. 1. 8ο, σ. 63+17χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2398
ΤΟ ΜΩΛΥ. Δίμηνη Έκδοση Λόγου - Τέχνης - Επιστήμης.
Κεφαλονιάς και Ιθάκης. Αύγουστος - Σεπτέμβριος 1988,
τεύχος 1. 4ο, σ. 54. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2399
ΤΟ ΜΩΛΥ. Δίμηνη Έκδοση Λόγου - Τέχνης - Επιστήμης.
Κεφαλονιάς και Ιθάκης. Οκτώβριος - Νοέμβριος 1988,
τεύχος 2. 4ο, σ. (59)-110. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2400

ΤΡΙΦΥΛΙΑΚΗ ΕΣΤΙΑ. Δίμηνη Περιοδική Έκδοση.
Αρχαιολογία - Ιστορία - Λαογραφία - Γράμματα - Τέχνες -
Ζωή. Χρόνος Θ' * Τόμος 9 * Τεύχος 54 * Οχτώβρης -
Δεκέμβρης 1983. 8ο, σ. (515)-647+1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

2401
ΤΡΙΦΥΛΙΑΚΗ ΕΣΤΙΑ. Δίμηνη Περιοδική Έκδοση.
Αρχαιολογία - Ιστορία - Λαογραφία - Γράμματα - Τέχνες -
Ζωή. Χρόνος Ι' * Τόμος 10 * Τεύχος 55 * Γενάρης -
Φλεβάρης 1984. 8ο, σ. 136. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€
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2402

ΦΘΙΩΤΙΣ. Διμηνιαία Επιθεώρησις της Ρούμελης.
Ιδρυτής: Νομαρχία Φθιώτιδος. Αιτωλοακαρνανία -
Βοιωτία - Ευρυτανία - Φθιώτις - Φωκίς. Τουρισμός -
Έργα - Λαογραφία - Γράμματα - Τέχναι. Λαμία. Έτος Δ' *
Μάιος - Αύγουστος 1958 * Αριθ. 14. 8ο, σ. 138.
Εικονογράφησις Κ. Θετταλού. Αρχικά εξώφυλλα.G2428

4,00€

2403

ΦΘΙΩΤΙΣ. Διμηνιαία Επιθεώρησις της Ρούμελης.
Ιδρυτής: Νομαρχία Φθιώτιδος. Αιτωλοακαρνανία -
Βοιωτία - Ευρυτανία - Φθιώτις - Φωκίς. Τουρισμός -
Έργα - Λαογραφία - Γράμματα - Τέχναι. Λαμία. Έτος Δ' *
Μάιος - Αύγουστος 1958 * Αριθ. 15-16. 8ο, σ. 248.
Εικονογράφησις Κ. Θετταλού. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

2404

ΦΟΙΒΟΣ. Επιμήνιος Συγγραφή περί της δημοσίας
υγιείας, της οικογενειακής υγιεινής, και της προχείρου
οικιακής ιατρικής εν ελλείψει ιατρού υπό Ι. Π. Πύρλα.
Έτος Β', εν Αθήναις της 4 Δεκεμβρίου 1879. Αριθ. 1 [τη 1
Νοεμβρίου 1880. Αριθ. 12]. 8ο, συνεχόμενη αρίθμηση σ.
192. Δώδεκα τέυχη μαζί. (12)

12,00€

2405
ΦΩΚΙΚΑ ΧΡΟΝΙΚΑ. Ετήσια έκδοση - Άμφισσα -
Περίοδος Β'. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα, 1989. Τόμος Α' 1. 8ο, σ.
192. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2406
ΦΩΚΙΚΑ ΧΡΟΝΙΚΑ. Ετήσια έκδοση - Άμφισσα -
Περίοδος Β'. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα, 1990. Τόμος Β' 2. 8ο, σ.
134. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2407
ΦΩΚΙΚΑ ΧΡΟΝΙΚΑ. Ετήσια έκδοση - Άμφισσα -
Περίοδος Β'. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα, 1991. Τόμος Γ' 3. 8ο, σ.
135+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2408
ΦΩΚΙΚΑ ΧΡΟΝΙΚΑ. Ετήσια έκδοση - Άμφισσα -
Περίοδος Β'. Εκδότης - Διευθυντής: Δρόσος
Κραβαρτογιάννος. Άμφισσα, 1998-99. Τόμος Ζ'-Η' 7-8.
8ο, σ. 168. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2409
ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΕΙΡΗΝΗΣ. Μηνιαία Εικονογραφημένη
Επιθεώρσις Παγκοσμίου Ενδιαφέροντος. Έτος Α' - Αριθ.
Τεύχους 1. Ιούλιος 1958. Ιδρυτής Διευθυντής Δημήτριος
Κουνουσός. 4ο, σ. 25. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2410
ΧΡΟΝΙΚΟ '81. Γράμματα - Τέχνες '82. 12ος τόμος.
Ετήσια έκδοση του Καλλιτεχνικού Πνευματικού Κέντρου
"Ώρα". Σεπτέμβρης 1980 - Αύγουστος 1981.

7,00€

2411
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΕΡΙΗΓΗΤΙΚΗ ΛΕΣΧΗ. Οδοιπορικός
Σύνδεσμος 1921. Μηνιαίον Δελτίον - Νοέμβριος 1948.
8ο, σ. 26. Χαρτόδετο (σχισμένη η πάνω δεξιά γωνία στο
φύλλο 24-25).

3,00€
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2412 ΚΟΣΚΙΝΟ. Αρ. 4. Ιανουάριος - Μάρτιος 1969. 8ο, σ.
(61)-92. Κείμενα στα γαλλικά και αγγλικά. Άκοπο. 3,00€

2413

ΚΟΣΜΟΣ, ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ ΖΩΗ. Αθήναι, 20 Ιουλίου
1962. Εκδότης - Διευθυντής Λούκης Ακρίτας. Διευθυντής
Συντάξεως Νίκος Α. Γκούμας. Έτος Δ'. Περίοδος Β'.
Αριθμός τεύχους 12. Περίοδος Α'. Τεύχος 1-136. 8ο, σ.
114. Χαρτόδετο.

3,00€

2414
ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΠΑΛΜΟΣ. Περίοδος Β', Αρ. Φύλ. 3 - Μάρτιος
1959. Εκδίδεται υπό ομάδος επιστημόνων και φοιτητών -
συντάσσεται υπό επιτροπής. 8ο, σ. (41)-70. Χαρτόδετο.

3,00€

2415
ΚΥΔΩΝΙΑΤΙΚΟΣ ΑΣΤΕΡΑΣ. Έτος 18ο, Αριθ. 17. Μάρτης
1986. Έκδοση της Ενώσεως Κυδωνιατών. 8ο, σ. 48.
Χαρτόδετο.

5,00€

2416
ΜΑΝΤΑΤΟΦΟΡΟΣ. Δελτίο Νεοελληνικών Σπουδών.
Τεύχος 30. Δεκέμβριος 1989. "Εταιρεία Ελληνικού
Λογοτεχνικού και Ιστορικού Αρχείου". 8ο, σ. 83+1χ.α.
Χαρτόδετο.

3,00€

2417
ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ. Αφιέρωμα στον Κάλβο. Χριστούγεννα 1946.
Τόμος Μ'. Αθήναι, Τεύχος 467. 8ο, σ. 424+4χ.α.
Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

8,00€

2418
ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ. Γρηγόριος Ξενόπουλος. Χριστούγεννα
1951. Τόμος Ν'. Αθήναι, Τεύχος 587. 8ο, σ.
166+λ'+10+ζ'. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (επιφανειακές
φθορές).

8,00€

2419
ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ. Μανόλης Τριανταφυλλίδης. Ο Άνθρωπος -
Ο Γλωσσολόγος - Ο Μαχητής. Έτος ΛΓ' - Τόμος 66ος -
Τεύχος 776. Αθήναι, 1 Νοεμβρίου 1959. 8ο, σ. 4χ.α.+
(1395)1459+3χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

3,00€

2420
ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ. Τεύχος Αφιερωμένο στον Τραυλαντώνη.
Έτος ΙΖ'. Τόμος 34ος - Τεύχος 388. Αθήναι, 1 Αυγούστου
388. 8ο, σ. 3χ.α.+(971)+1024. Χαρτόδετο.

5,00€

2421
ΣΜΥΡΝΑ. Γράμματα, Τέχνη, Παιδεία. Χρόνος 18ος. Νέα
Σμύρνη. Ιούλιος - Αύγουστος Σεπτέμβριος 1984. Αριθ.
Φύλ. 192-194. 8ο, σ. (59)-78. Χαρτόδετο.

3,00€
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2422
ΣΜΥΡΝΑ. Γράμματα, Τέχνη, Παιδεία. Χρόνος 18ος. Νέα
Σμύρνη. Ιούλιος - Αύγουστος Σεπτέμβριος 1985. Αριθ.
Φύλ. 204-206. 8ο, σ. (59)-78. Χαρτόδετο.

3,00€

2423
ΣΠΑΡΜΟΣ Δίμηνη Γενική Επιθεώρηση. Αθήνα, Μάρτης
- Απρίλης 1982. Περίοδος Τρίτη, Τεύχος 32. Εκδότης -
Διευθυντής: Μάκης Λαχανάς. 16ο, σ. 20.

3,00€

2424 DIOGENE
Revue Trimestrielle. Publiee sous les auspices du
conseil international de la philosophi et des sciences
humaines et avec l'aide de l'Unesco. "Gallimard" 1966.
8ο, σ. 128+10χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

3,00€

2425 ΑΠΑΓΟΡΕΥΜΕΝΟΣ
ΠΛΑΝΗΤΗΣ

Άλλη Εποχή. Τεύχος 7. Νοέμ./Δεκέμβριος 1999 "Παρά
Πέντε". 4ο, σ. 97+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

2426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΩΝ ΠΑΙΔΩΝ Έτος ΙΕ', Τεύχη 169-180. Αθήνα, Ιανουάριος-Δεκέμβριος
1882. 4ο, σ. (1057)-1154. Δεμένα μαζί. 15,00€

2427 ΚΑΡΥΚΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ
ΒΕΛΙΣΑΡΙΟΣ. Τα Χρόνια της Δόξας. Βιβλίο 29.
Πολεμικές Μονογραφίες "Επικοινωνίες Α.Ε.". Τεύχος 29.
4ο, σ. 81+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2428 ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ
Επιστήμη - Γράμματα - Τέχνης. Εκδότης "Γ. Βαγιάκης".
Αθήνα 1963. 8ο, σ. 211+5χ.α. Άκοπο, αξάκριστο.
Χαρτόδετο.

8,00€

2429 ΝΕΑ ΣΥΝΤΕΛΕΙΑ
Λογοτεχνία - Τέχνες - Θεωρία. Τεύχος 3-4 / Φθινόπωρο
2004 - Χειμώνας 2005. 4ο, σ. 151+1χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

2430 Ο ΔΙΟΝΥΣΟΣ
Περιοδικόν. Τόμος 2ος - Τέυχος 6ον. Τόμος Β' 1902.
"Ελληνικό Λογοτεχνικό και Ιστορικό Αρχείο", Αθήνα
1981. 8ο, σ. 316+12. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

2431 ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ

ΠΑΛΑΜΑΣ 1859-1959. Αφιέρωμα του περιοδικού
"Πορεία". Συνεργάζονται: Σπ. Μελάς, Γ. Αθανάς, Γ.
Φτέρης, Δημ. Γιάκος, Τάκης Δόξας, Κώστας
Παπαπαναγιώτου, Χρ. Κουλούρης, Ξεν. Δάντης, Δ. Ι.
Παππάς, Κ. Κοκόροβιτς κ.λ.π. 8ο, σ. (705)+767+1χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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2432 ΧΑΡΤΗΣ
Τεύχος 15. Δίμηνο Περιοδικό. Έκδοση - Διεύθυνση:
Δημήτρης Καλοκύρης, Ελένη Καλοκύρη. 8ο, σ.
(257)-384. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2433 ΧΑΡΤΗΣ
Τεύχος 8. Δίμηνο Περιοδικό. Χρόνος Δεύτερος,
Οκτώβριος 1983. Αφιέρωμα στον Χορχέ Λουίς Μπόρχες.
Έκδοση - Διεύθυνση: Δημήτρης Καλοκύρης, Ελένη
Καλοκύρη. 8ο, σ. (133)-254. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2434 ΧΟΝΔΡΟΜΑΤΙΔΗΣ ΠΕΡ.
ΙΑΚΩΒΟΣ

Η ΜΑΥΡΗ ΣΚΙΑ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Εθνικοσοσιαλιστικές
και Φασιστικές Οργανώσεις στην Ελλάδα του
Μεσοπολέμου και της Γερμανικής Κατοχής (1941-1944).
Οι Μονογραφίες του περιοδικού "Στρατιωτική Ιστορία"
Νο 5. Εκδότης "Σ. Πανέλης" 2001. 4ο, σ. 95+1χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

2435
ΕΘΝΙΚΟΣ ΚΗΡΥΞ
(KΥΡΙΑΚΑΤΙΚΟΣ),
ΑΤΛΑΝΤΙΣ

ΕΘΝΙΚΟΣ ΚΗΡΥΞ THE NATIONAL HERALD. Sunday,
April 27, 1952, Vol. XXXVIII 13,285 Νέα Υόρκυ 27
Απριλίου 1952. Έτος Τριακοστόν Όγδοον, Νο. 13,285
[-13,292 [δεμένα μαζί] ΑΤΛΑΝΤΙΣ. Εβδομαδιαία
Επιθεώρησις. Μέρος ΙΙ. January 7, 1951 [-June 24,
1951]. 2ο, σ. 16 έκαστο τεύχος. [Μαζί] ΑΤΛΑΝΤΙΣ.
Εβδομαδιαία Επιθεώρησις. Μέρος ΙΙ. July 1, 1951 [- May
4, 1952]. (κάποια σχισίματα στο τεύχος January 14,
1951). Σκληρά εξώφυλλα. (2 τόμοι)

50,00€

Εφημερίδες

2436

ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ.
Τόμος Πρώτος. ΕΘΝΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ 1832-1833.
Πρόλογος - Εισαγωγή υπό Γεωργίου Δ. Δημακοπούλου.
Δημοσιεύματα της Νομαρχίας Αττικής επί τη εκαντοστή
πεντηκοστή επέτειω της εθνικής παλιγγενεσίας. "Εθνικόν
Τυπογραφείον" Εν Αθήναις 1972. 4ο, σ. ιβ+viii+πολλές
σελίδες με την αρχική αρίθμηση των εφημερίδων. Αρχικά
εξώφυλλα.

15,00€

2437 ΚΗΡΥΓΜΑ

Εφημερίς των Χριστιανικών Αρχών. Έτος Α'. Αριθ. 1 -
Πειραιεύς 1878. Τρίτη 5 Δεκεμβρίου [-Έτος Β'. Αριθ. 112
- Αθήναι 1879. Πέμπτη 27 Δεκεμβρίου]. 112 φύλλα
δεμένα μαζί σε έναν σκληρόδετο τόμο. 4ο, σ. 4 έκαστο
φύλλο. (φθορές στην ράχη και στα εξώφυλλα).

30,00€

Κόμικ & Γελοιογραφικά

2438
ΑΣΤΕΡΙΞ. Νο. 31. Ο Asterix και η Λατραβιάτα. Κείμενα
και σχέδια: Albert Uderzo. "Μαμουθκόμιξ" 2001. 4ο, σ.
48. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€
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2439
ΕΛΛΗΝΕΣ ΓΕΛΟΙΟΓΡΑΦΟΙ ΤΟΥ 20ου ΑΙΩΝΑ (1901-
1999). Επιμέλεια Γήσης Παπαγεωργίου. Εκδόσεις
"Αστραία" Αθήνα 1999. 4ο, σ. 208+2χ.α. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα.

12,00€

2440
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ Ν. ΤΣΙΦΟΡΟΥ. Ν. 1. Θησέας.
Σκίτσο: Ν. Παγώνης. Σενάριο: Θ. Βλαχάκης. Χρώμα: Ν.
Χριστοφιλάκης. Εκδόσεις "Κίων" 1986. 4ο, σ. 48+2χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2441
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΠΟΛΕΩΝ. ΤΣΑΡΛΣ ΝΤΙΚΕΝΣ. Τα Μεγάλα
Αριστουργήματα. Εικονογραφημένα μαζί με ιστορικές και
λογοτεχνικές σημειώσεις. Εκδόσεις "Modern Times"
1998. 4o, σ. 66. Χαρτόδετο.

3,00€

2442 ΛΕΟΝΑΡΝΤΟ. 12. Οε… Οε… Οε… Σοφέ!
"Μαμουθκόμιξ" 1993. 4ο, σ. 48. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

2443 ΛΕΟΝΑΡΝΤΟ. 13. Υποχθόνια Μεγαλοφυΐα.
"Μαμουθκόμιξ" 1993. 4ο, σ. 48. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

2444 ΛΕΟΝΑΡΝΤΟ. 6. Μεγάλο Λόγο να μη Λες...
"Μαμουθκόμιξ" 1987. 4ο, σ. 48. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

2445
ΛΟΥΚΥ ΛΟΥΚ. Νο. 18. Το Τρυφερό Πόδι. Κείμενα:
Goscinny, Σκίτσα: Morris. "Μαμουθκόμιξ" 1986. 4ο, σ.
48. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

2446
ΛΟΥΚΥ ΛΟΥΚ. Νο. 53. Το Ελιξήριο. Κείμενα και σχέδια:
Morris. "Μαμουθκόμιξ" 3η έκδοση 2001. 4ο, σ. 48.
Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

2447
ΛΟΥΚΥ ΛΟΥΚ. Νο. 8. Το Καραβάνι. Κείμενα: Goscinny,
Σκίτσα: Morris. "Μαμουθκόμιξ" 3η έκδοση 1996. 4ο, σ.
48. Αρχικά εξώφυλλα. (ασθενώς πολυκαιρισμένο)

4,00€

2448

Ο ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΜΕ ΤΗ ΣΙΔΕΡΕΝΙΑ ΜΑΣΚΑ.
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΟΥΜΑΣ. Τα Μεγάλα Αριστουργήματα.
Εικονογραφημένα μαζί με ιστορικές και λογοτεχνικές
σημειώσεις. Εκδόσεις "Modern Times" 1998. 4o, σ. 66.
Χαρτόδετο.

3,00€
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2449
ΟΙ ΑΘΛΙΟΙ. ΒΙΚΤΟΡ ΟΥΓΚΟ. Τα Μεγάλα
Αριστουργήματα. Εικονογραφημένα μαζί με ιστορικές και
λογοτεχνικές σημειώσεις. Εκδόσεις "Modern Times"
1998. 4o, σ. 66. Χαρτόδετο.

3,00€

2450

ΟΙ ΤΡΕΙΣ ΣΩΜΑΤΟΦΥΛΑΚΕΣ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΔΟΥΜΑΣ. Τα Μεγάλα Αριστουργήματα.
Εικονογραφημένα μαζί με ιστορικές και λογοτεχνικές
σημειώσεις. Εκδόσεις "Modern Times" 1998. 4o, σ. 66.
Χαρτόδετο.

3,00€

2451
ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΕΚΘΕΣΙΣ ΓΕΛΟΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 1996.
International Cartoon Exhibition Kifissia - Athens
Greece. Ολυμπιάδα του Χιούμορ. Ελλάς 1996. Πλάγιο
8ο, πολλές σελίδες χωρίς αρίθμηση. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2452
ΡΩΜΑΙΟΣ ΚΑΙ ΙΟΥΛΙΕΤΑ. ΟΥΙΛΙΑΜ ΣΑΙΞΠΗΡ. Τα
Μεγάλα Αριστουργήματα. Εικονογραφημένα μαζί με
ιστορικές και λογοτεχνικές σημειώσεις. Εκδόσεις
"Modern Times" 1999. 4o, σ. 66. Χαρτόδετο.

3,00€

2453

ΤΑ ΚΟΜΙΚΣ. Σούπερμαν - Αστερίξ - Τεν Τεν - Φλας
Γκόρντον - Ποπάυ - Ταρζάν - Κόναν - Κόρτο Μαλτέζε.
Σύνταξη Δημήτρης Κολιοδήμος. Λογοτεχνικά Κείμενα και
Θεωρία, διεύθυνση Γιάννης Σολδάτος. "Αιγόκερως"
1982. 8ο, σ. 172+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2454
ΦΑΝΟΥΡΗΣ ΑΠΛΑΣ. Νο. 4. Μέρες Ύπνου Εργασίας.
Κείμενο: Δ. Βανέλλης, Δ. Καλαΐτζής - Σχέδια Σ.
Δερβενιώτης. "Μαμουθκόμιξ" 1998. 4ο, σ. 48. Αρχικά
εξώφυλλα.

3,00€

2455 DUCHATEAU A.-P.,
SWYSEN B.-C.

GASTON LEROUX ΖΟΖΕΦ ΡΟΥΛΕΤΑΜΠΙΛ. ΤΟ
ΦΑΝΤΑΣΜΑ ΤΗΣ ΟΠΕΡΑΣ. Οι Μεγάλοι Ντετέκτιβ Νο. 3.
Προσαρμογή και κείμενα: Andre-Paul Duchateau.
Εικονογράφηση: Bernard-C. Swysen. Χρωματισμός:
Cecile Vergult. "Modern Times" 1998. 4ο, σ. 46.
Χαρτόδετο.

3,00€

2456 HERGE
ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΤΕΝ-ΤΕΝ. Νο. 1. Ο ΤΕΝ ΤΕΝ
ΚΑΙ ΟΙ ΠΙΚΑΡΟΣ. Αθήνα 1991 "Μαμουθκόμιξ". 4ο, σ.
62. Χαρτόδετο.

3,00€

2457 HERGE
ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΤΕΝ-ΤΕΝ. Νο. 11. ΤΟ
ΣΠΑΣΜΕΝΟ ΑΥΤΙ. Αθήνα 1995 "Μαμουθκόμιξ". 4ο, σ.
62. Χαρτόδετο.

3,00€

2458 HERGE
ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΤΕΝ-ΤΕΝ. Νο. 21. ΠΤΗΣΗ 714
ΓΙΑ ΣΙΔΝΕΫ. Αθήνα 1997 "Μαμουθκόμιξ". 4ο, σ. 62.
Χαρτόδετο.

3,00€
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2459 HERGE
ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΤΕΝ-ΤΕΝ. Νο. 22. Ο ΤΕΝ ΤΕΝ
ΣΤΟ ΚΟΝΓΚΟ. Αθήνα 1997 "Μαμουθκόμιξ". 4ο, σ. 62.
Χαρτόδετο.

3,00€

2460 HERGE
ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΤΕΝ-ΤΕΝ. Νο. 23. Η ΛΙΜΝΗ ΜΕ
ΤΟΥΣ ΚΑΡΧΑΡΙΕΣ. Αθήνα 1997 "Μαμουθκόμιξ". 4ο, σ.
46. Χαρτόδετο.

3,00€

2461 HERGE
ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΤΕΝ-ΤΕΝ. Νο. 3. Ο ΤΕΝΤΕΝ
ΣΤΗΝ ΑΜΕΡΙΚΗ. Αθήνα 1993 "Μαμουθκόμιξ". 4ο, σ. 62.
Χαρτόδετο.

3,00€

2462 HERGE
ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΤΕΝ-ΤΕΝ. Νο. 4. ΟΙ 7
ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΝΕΣ ΜΠΑΛΕΣ. Αθήνα 1993 "Μαμουθκόμιξ".
4ο, σ. 62. Χαρτόδετο.

3,00€

2463 HERGE
ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΤΕΝ-ΤΕΝ. Νο. 5. Ο ΝΑΟΣ ΤΟΥ
ΗΛΙΟΥ. Αθήνα 1994 "Μαμουθκόμιξ". 4ο, σ. 62.
Χαρτόδετο.

3,00€

2464 HERGE
ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΤΕΝ-ΤΕΝ. Νο. 9. ΤΑ ΠΟΥΡΑ
ΤΟΥ ΦΑΡΑΩ. Αθήνα 1994 "Μαμουθκόμιξ". 4ο, σ. 62.
Χαρτόδετο.

3,00€

2465 KLIBAN B. CAT. "Eyre Methuen" London 1982. Πλάγιο 8ο, σ. χ.α.
Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

2466 LAUZIER
ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΤΟΥ ΚΡΕΒΑΤΙΟΥ ΚΑΙ ΑΛΛΑ. Μετάφραση
Λιλή Ιωαννίδου. Εκδόσεις "Ars Longa" 1988. 4ο, σ.
95+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2467 REYNAYD O., WURM PH.

GEORGES SIMENON ΕΠΙΘΕΩΡΤΗΣΗ ΜΑΓΚΡΕ.
ΣΥΜΜΟΡΙΑ ΔΟΛΟΦΟΝΩΝ. Οι Μεγάλοι Ντετέκτιβ Νο. 4.
Προσαρμογή και κείμενα: Odile Reynaud.
Εικονογράφηση: Philippe Wurm. Χρωματισμός: Martine
de Bast. "Modern Times" 1998. 4ο, σ. 50. Χαρτόδετο.

3,00€

2468 RIVIERE F., MINIAC J.-F.

AGATHA CRISTIE ΗΡΑΚΛΗΣ ΠΟΥΑΡΟ. ΕΓΚΛΗΜΑ
ΣΤΟ ΟΡΙΕΝΤ ΕΞΠΡΕΣ. Οι Μεγάλοι Ντετέκτιβ Νο. 5.
Προσαρμογή και κείμενα: Francois Riviere.
Εικονογράφηση: Jean-Francois Miniac. Χρωματισμός:
Cecile Vergult. "Modern Times" 1999. 4ο, σ. 48.
Χαρτόδετο.

3,00€
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2469 RIVIERE F., MINIAC J.-F.

AGATHA CRISTIE ΗΡΑΚΛΗΣ ΠΟΥΑΡΟ. ΕΓΚΛΗΜΑ
ΣΤΟΝ ΝΕΙΛΟ. Οι Μεγάλοι Ντετέκτιβ Νο. 1. Προσαρμογή
και κείμενα: Francois Riviere. Εικονογράφηση: Jean-
Francois Miniac. Χρωματισμός: Cecile Vergult. "Modern
Times" 1998. 4ο, σ. 50. Χαρτόδετο.

3,00€

2470 SERAFINI, PACCALET

ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΚΟΥΣΤΩ,
εικονογραφημενες. Τεύχος 2. ΤΟ ΜΥΣΤΗΡΙΟ ΤΗΣ
ΑΤΛΑΝΤΙΔΟΣ. Μέρος 1ο. Σενάριο - Εικονογράφηση:
Dominique Serafini. Κείμενα: Y. Paccalet. Μετάφραση
Ελένης Ευθυμιοπούλου. "Σμυρνιωτάκης". 4ο, σ. 48.
Χαρτόδετο.

3,00€

2471 SERAFINI, PACCALET

ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΚΟΥΣΤΩ,
εικονογραφημενες. Τεύχος 3. ΤΟ ΜΥΣΤΗΡΙΟ ΤΗΣ
ΑΤΛΑΝΤΙΔΟΣ. Μέρος 2ο. Σενάριο - Εικονογράφηση:
Dominique Serafini. Κείμενα: Y. Paccalet. Μετάφραση
Ελένης Ευθυμιοπούλου. "Σμυρνιωτάκης". 4ο, σ. 48.
Χαρτόδετο.

3,00€

2472 SERAFINI, PACCALET

ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΚΟΥΣΤΩ,
εικονογραφημενες. Τεύχος 4. Η ΒΥΘΙΣΜΕΝΗ ΓΑΛΕΡΑ.
Σενάριο - Εικονογράφηση: Dominique Serafini. Κείμενα:
Y. Paccalet. Μετάφραση Ελένης Ευθυμιοπούλου.
"Σμυρνιωτάκης". 4ο, σ. 48. Χαρτόδετο.

3,00€

2473 SERAFINI, PACCALET

ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΚΟΥΣΤΩ,
εικονογραφημενες. Τεύχος 1. ΤΟ ΝΗΣΙ ΜΕ ΤΟΥΣ
ΚΑΡΧΑΡΙΕΣ. Σενάριο - Εικονογράφηση: Dominique
Serafini. Κείμενα: Y. Paccalet. Μετάφραση Ελένης
Ευθυμιοπούλου. "Σμυρνιωτάκης". 4ο, σ. 48. Χαρτόδετο.

3,00€

2474 VANCE W. ΜΠΡΟΥΣ ΧΟΚΕΡ. ΠΛΩΡΗ ΓΙΑ ΓΙΒΡΑΛΤΑΡ. Κόκκινος
Κύκλος Νο. 14. Αθήνα 1998 "Μαμουθκόμιξ" 3,00€

2475 ΑΡΚΑΣ SHOW BUSINESS. ΤΟ ΜΕΓΑΛΟ ΦΙΝΑΛΕ. "Γράμματα"
1991. Πλάγιο 8ο, σ. 77+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

2476 ΑΡΚΑΣ ΚΑΣΤΡΑΤΟ. ΕΚΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ. "Γράμματα" 1998.
Πλάγιο 8ο, σ. 61+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

2477 ΑΡΚΑΣ ΚΑΣΤΡΑΤΟ. ΠΑΡΕΝΟΧΛΗΣΕΙΣ. Εκδόσεις "Γράμματα"
2002. 8ο, σ. 59+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

2478 ΑΡΚΑΣ Ο ΙΣΟΒΙΤΗΣ. ΚΑΚΕΣ ΠΑΡΕΕΣ. "Νέα Σύνορα - Α. Α.
Λιβάνη" 1991. Πλάγιο 8ο, σ. 77+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€
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2479 ΑΡΚΑΣ
Ο ΙΣΟΒΙΤΗΣ. Ο ΘΕΟΣ ΑΓΑΠΑΕΙ ΤΟΝ ΚΛΕΦΤΗ. "Νέα
Σύνορα - Α. Α. Λιβάνη" 1991. Πλάγιο 8ο, σ. 77+3χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

2480 ΑΡΚΑΣ Ο ΚΑΛΟΣ ΛΥΚΟΣ. "Γράμματα" 1999. 8ο, σ. 59+5χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

2481 ΑΡΚΑΣ
ΤΡΕΛΟΙ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΙ. "Νέα Σύνορα - Α. Α. Λιβάνη"
Δεύτερη έκδοση 1991. 4ο, σ. 63+1χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

2482 ΑΡΚΑΣ ΧΑΜΗΛΕΣ ΠΤΗΣΕΙΣ. …ΜΕ ΤΟΝ ΚΗΔΕΜΟΝΑ ΣΟΥ.
"Γράμματα" 1997. 8ο, σ. 60+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

2483 ΙΩΑΝΝΟΥ ΓΙΑΝΝΗΣ Ο ΤΡΙΤΟΣ ΜΕΛΟΔΡΟΜΟΣ. Εκδόσεις "Καστανιώτη"
Αθήνα 1988. 4ο, σ. 175. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

2484 ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΟ ΜΑΥΡΟ ΕΙΔΩΛΟ ΤΗΣ ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ. "Ars Longa /
Nemo" 1990. 4ο, σ. 102+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

2485 ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΥΦΩΝ. Εικονογράφημα. Εκδοσεις "Κώμος". 4ο, σ.
102+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

2486 ΚΑΣΣΗΣ Δ. ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΡΑΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ ΚΟΜΙΚΣ (1598-
1998). Σε σειρές Δράσης (Περιπετειώδη, Αστυνομικά,
Επιστημονικής Φαντασίας, Ζούγκλαςς, Αθλητικά)
Ερωτικά, Χιουμοριστικά κλπ και σε Περιοδικά Ποικίλης
Ύλης και Εφημερίδες. Α' Η σχέση τους με την
Λογοτεχνία και την Τέχνη. Β' Μελέτη και Καταγραφή
Εκδόσεως τους ως τα 1990. ΈΚδοση "Ίχωρ" &
Α.Λ.Λ.Ε.Α.Σ. Αθήνα 1998. 4ο, πολλές σελίδες χωρίς
αρίθμηση. Αρχικά εξώφυλλα.

15,00€

2487 ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

Ο ΚΟΣΜΟΣ ΣΕ ΣΚΙΤΣΑ ΤΟΥ BAS. 250 σκίτσα του Βασ.
Μητρόπουλου που δημοσιεύθηκαν στον ξένο τύπο.
"Gutenberg" την περίοδο 1974-1976. 4ο, σελίδες χωρίς
αρίθμηση. Κείμενα στα ελληνικά και αγγλικά. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

2488 ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΣΤΑΣ Η ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΑΦΘΟΝΙΑΣ. "Ερμής" 1973. 4ο, σ.
112. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€
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2489 ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΕΛΟΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΣΤΗΝ
ΕΛΛΑΔΑ. Τόμος Α'. (Από την αρχαιότητα μέχρι το 1909).
4ο, σ. 164+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

Καραγκιόζης

2490 ΑΠΤΟΣΟΓΛΟΥ ΒΥΡΩΝ
Ο ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗΣ ΜΑΓΕΡΑΣ. Νο. 1. Εκδόσεις "Βύρων"
Εικονογράφηση - Κείμενα: Βύρων Απτόσογλου. 8ο, σ.
34. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

Προσκοπισμός

2492
ΕΓΚΟΛΠΙΟΝ ΠΡΟΣΚΟΠΟΥ Β' ΤΑΞΕΩΣ. Υπό την Γενική
Αρχηγίαν της Α.Μ. του Βασιλέως Σώμα Ελλήνων
Προσκόπων. Επίσημος Έκσοσις του "Σ.Ε.Π." Αθήναι
1954. 8ο, σ. 118+2χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

2493 ΙΔΕΕΣ - ΙΔΕΕΣ. "Σώμα Ελλήνων Οδηγών". 8ο, σ. 240.
Αρχικά εξώφυλλα. Δακτυλογραφημένες σελίδες. 5,00€

2494 RIVEN JOSHUA,
BORGENICHT DAVID

ΟΔΗΓΟΣ ΕΠΙΒΙΩΣΗΣ. Εικονογράφηση Brend Brown.
Μετάφραση Βέρα Αναγνώστου. 2η έκδοση "Αιώρα"
2003. 8o, σ. 192. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2495 ΑΛΕΞΑΝΤΟΥ Α.
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΤΑ ΠΡΩΤΑ ΒΗΜΑΤΑ ΜΙΑΣ ΟΜΑΔΟΣ ΠΡΟΣΚΟΠΩΝ.
"Σώμα Ελλήνων Προσκόπων" 1950. 16ο, σ. 76+4χ.α.
Χαρτόδετο.

6,00€

Υγεία & Διατροφή

2496

Η ΝΕΩΤΑΤΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗ. Εκδοτικός Οίκος
"Αθηνα" Αθήνα 1954. 8ο, σ. 252,1χ.α. [δεμένο μαζί:] Η
ΝΕΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΔΙΑΙΤΗΤΙΚΗ. Εκδοτικός οίκος
"Αθηνα" Αθήναι 1954. 8ο, σ. 323+1χ.α.+80. Με
αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Ιδιωτικό
δέσιμο με δέρμα στη ράχη.

10,00€
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2497

ΜΑΓΕΙΡΙΚΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗ ΠΑΝΔΑΙΣΙΑ. Συνταγές
Διεθνούς Κουζίνας από τον Christian Teubner και Annete
Wolter. Συνταγές Ελληνικής Κουζίνας από την Στ.
Κουλουβάτου. Έγχρωμες φωτογραφίες των Christian
Teubner και Pete A. Eising. "Erian - Στ. Κουλουβάτου"
1994. 4ο, σ. 261+1χ.α. Σκληρόδετο.

5,00€

2498

ΟΔΗΓΟΣ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ ήτοι οι Τρόποι του Κοσμίως
και Ευπρεπώς, φέρεσθαι εν τω κοινωνικώ βίω. Κατ'
ελευθέραν μετάφρασιν εκ της 127ης εκδόσεως του
αγγλικού "Don’t" υπό Κάρολου Ερρίκου Γελβέρη. Εν
Αθήναις, Γουλιέλμος Μπαρτ, εκδότης, Κάρολος Βίμπεργ,
βιβλιοπώλης. 16ο, σ. 80. Αρχικά εξώφυλλα (μικρές
φθορές στα εξώφυλλα)

7,00€

2499 BRENNA ANN BARBARA

ΤΟ ΦΩΣ ΤΗΣ ΖΩΗΣ. Ο πλήρης οδηγός Ενεργειακής
Θεραπευτικής και Ψυχικής Ολοκλήρωσης, μέσω της
επαφής με την υπέρτατη Πηγή της Εσωτερικής μας
Δύναμις. Εικονογράφηση: Thomas J. Schneider, Hoan
Tartaglia. Μετάφραση Μάνος Π. Νομικός. Εκδόσεις
"Έσοπτρον" Αθήνα 2005. 4ο, σ. 410. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2500 EDEN JACK

ΟΙ ΚΑΛΥΤΕΡΕΣ ΥΓΙΕΙΝΕΣ ΤΡΟΦΕΣ ΤΗΣ ΦΥΣΗΣ. Οι
πλουσιότερες πηγές φυσικής διατροφής, με τις βασικές
τροφές για τη συμπλήρωση του σύγχρονου ελλειπούς
διαιτολογίου. Μετάφραση Ανδρέας Τσάκαλης. Εκδόσεις
"Κονιδάρη" 1982. 8ο, σ. 121+7χ.α. Χαρτόδετο. (αραιές
υπογραμμίσεις με μολύβι)

5,00€

2501 ΓΚΡΗΝΓΟΥΩΛΝΤ ΤΖΕΡΥ
ΑΝΑΚΑΛΥΨΤΕ ΤΟΝ ΑΛΗΘΙΝΟ ΕΑΥΤΟ ΣΑΣ. Εκδόσεις
"Κονιδάρη" Αθήνα 1980. 8ο, σ. 270+2λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2502 ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Μ.
ΙΓΝΑΤΙΟΣ

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΛΗΡΗΣ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΜΕ ΤΑ ΒΟΤΑΝΑ.
Γενική Θεραπευτική. Εκλαϊκευμένη Επιστημονική Μελέτη
για όλους. Υγεία, μακροζωία από τα θεραπευτικά φυτά
της Ελλάδος και των άλλων χωρών. Περιγραφή -
Ανεύρεση - Αναγνώριση - Θεραπευτικές ιδιότητες -
Τρόποι Χρήσεως - Θεραπεία - Καλλιέργεια - Συγκομιδή -
Αποξήρανση - Διατήρηση κ.λ. Δευτέρα Έκδοση. Αθήναι,
εκδόσεις "Ψίχαλου". 8ο, σ. 318. Με αναπαραγωγές
εικόνων εντός κειμένου και αναπαραγωγές εγχρώμων
εικόνων εκτός κειμένου σε σελίδες εκτός αρίθμησης.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2503 ΚΕΛΤΕΜΙΔΗΣ Θ.
ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΤΑ ΜΑΝΙΤΑΡΙΑ ΤΟΥ ΒΟΥΝΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΚΑΜΠΟΥ.
Εκδόσεις "Ψυχάλου" 1990. 8ο, σ. 259+13χ.α. Με
αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

5,00€

2504 ΚΡΕΜΕΖΗ ΑΓΛΑΪΑ
ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑ. Για να Ζείτε Καλύτερα.
Εκδόσεις "Κάκτος" 1982. 8ο, σ. 199,1χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2505 ΜΑΡΤΙΝ ΠΟΛ
Η ΤΕΧΝΗ ΤΗΣ ΚΟΥΖΙΝΑΣ. "Brimar" 1994. Τυπώθηκε
και βιβλιοδετήθηκε στον Καναδά. 4ο, σ. 552. Σκληρόδετο
με κάλυμμα.

12,00€
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2506 ΜΠΡΑΔΕΡΣ ΤΖΟΫΣ Η ΠΗΓΗ ΤΗΣ ΖΩΗΣ. Επιτυχία - Γοητεία - Δύναμη -
Συναρπαστικό Σεξ - Ποιο είναι το μυστικό τους; 5,00€

2507 ΠΑΡΑΔΕΙΣΗ ΧΡΥΣΑ
Η ΜΕΓΑΛΗ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗ. Εκδόσεις
"Α. Τερζόπουλου" Αθήνα. 4ο, σ. 392. Σκληρόδετο με
κάλυμμα.

10,00€

2508 ΠΑΡΑΔΕΙΣΗ ΧΡΥΣΑ
ΜΕΓΑΛΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ ΞΕΝΗ ΚΟΥΖΙΝΑ. Εκδόσεις
"Μαγειρικές Χρύσας Παραδείση". 4ο, σ. 392.
Σκληρόδετο με κάλυμμα.

10,00€

2509 ΣΑΡΠ ΡΟΜΠΕΡΤ, ΛΙΟΥΙΣ
ΝΤΕΙΒΙΝΤ

ΤΟ ΑΝΤΙΔΟΤΟ ΤΟΥ ΑΓΧΟΥΣ. Νικήστε το φόβο και
γίνετε αυτό που θέλετε… Μετάφραση Γιώργου
Μπαρουξή. Εκδόσεις "Κονιδάρη" 1979. 8ο, σ. 297+5χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

Τοπικά / Αττική

2510
ATHENS AND ATTICA. A Phaidon Cultural Guide with
over 260 color illustrations and 6 pages of maps.
"Prentice Hall Press" New York 1986. 8ο, σ. 259.
Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

2511
ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ 2008. Εικονογραφημένο.
Έτος Δέκατο Ένατο δίσεκτο. Εκδόσεις "Φιλιππότη"
Αθήνα 2008. 8ο, σ. 256. Χαρτόδετο.

6,00€

2512
ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ 2011. Εικονογραφημένο.
Έτος Εικοστό Δεύτερο. Εκδόσεις "Φιλιππότη" Αθήνα
2011. 8ο, σ. 255+1λ Χαρτόδετο.

6,00€

2513
ΑΘΗΝΑΙΟΝ ΛΑΪΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ τη συνεργασία
των εγκριτοτέρων επιστημόνων και της Αθηναϊκής
Εμπορικής Σχολής. Έτος Α', 1903. Αθήνα, Νομική, 1903,
8ο, σ.96. Πάνινη ράχη

15,00€

2514
ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ. Εκδόσεις "Αλήθεια" 2012.
8ο, σ. 159+1λ. Κείμενα στα ελληνικά και αγγλικά. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€
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2515
ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΑΤΤΙΚΗ * Παρθενώνας. Πλάκα *
Βυζαντινά Μνημεία * Ομόνοια. Εκδόσεις "Καθημερινή"
σειρά: Επτά Ημέρες, Αθήνα, 1997. 4ο, σ. 188+2λ. Με
αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

3,00€

2516
ΠΕΙΡΑΙΑΣ. Εμπορικές και ναυτιλιακές δραστηριότητες
στο λιμάνι. "Credit Agricole Indosuez". 8ο, σ. 70. Κείμενα
στα ελληνικά και αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2517 ΒΟΥΓΙΟΥΚΑ ΜΑΡΩ,
ΜΕΓΑΡΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΚΟΥΚΑΚΙ, ΦΙΛΟΠΑΠΠΟΥ, ΓΑΡΓΑΡΕΤΤΑ. Εκδόσεις
"Φιλιππότη" Αθήνα 2006. 8ο, σ.222+2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

8,00€

2518 ΓΚΟΟΥ-ΡΕΪΝΑΚ (GOW-
REINACH)

ΑΘΗΝΑ - Εισαγωγή εις τας κλασσικάς σπουδάς.
Μετάφρασις Κ. Δ. Ελευθερουδάκη. Πρόλογος Γ.
Οικονόμου, καθηγητού εν τω πανεπιστημίω Αθηνών.
Έκδοσις εικονογραφημένη. Εκδοτικός Οίκος
"Ελευθερουδάκης" Α.Ε. Εν Αθήναις 1930. 8ο, σ. 447,
1χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

2519 ΔΕΛΗΠΕΤΡΟΣ Δ. ΝΙΚΟΣ
ΤΟ ΜΕΓΑ ΕΘΝΟΣ ΤΗΣ ΠΛΑΚΑΣ και ΕΝΑΣ ΠΛΑΚΙΩΤΗΣ
ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας, Ι. Δ.
Κολλάρου & Σίας Α.Ε." 1989. 8ο, σ. 196,4λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2520 ΙΩΑΝΝΟΥ ΓΙΩΡΓΟΣ ΟΜΟΝΟΙΑ 1980. Φωτογραφίες: Ανδρέας Μπέλιας.
"Οδυσσέας" 1980. 8ο, σ. 138+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 8,00€

2521 ΚΑΙΡΟΦΥΛΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ Η ΑΘΗΝΑ ΣΤΗ ΔΕΚΑΕΤΙΑ ΤΟΥ '50. Εκδόσεις
"Φιλιππότη" 265+13χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

2523 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ Μ. Π.
ΑΓΑΘΟΥΠΟΛΕΩΣ 7. Μικρές ιστορίες από την μεγάλη
Κατοχή. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας - Ι. Δ. Κολλάρου &
Σίας Α.Ε." 1991. 8ο, σ. 194+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2524 ΜΟΥΖΑΚΗΣ Α. ΣΤΕΛΙΟΣ
ΣΧΕΔΙΑΣΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΧΩΡΙΩΝ ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ
ΑΤΤΙΚΗΣ. Ιστορία χωριού κουκουβάουνες (4000 π. Χ. -
1821 μ. Χ.). Αθήνα, Ιανουάριος 1994. 8ο, σ.312+ πιν.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2525 ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ
ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ

ΜΕΣΗΜΕΡΙ ΣΤΟΥ ΑΠΟΤΣΟΥ. Εικόνες και Διηγήσεις
μιας άλλης εποχής. Καλλιτεχνική επιμέλεια: Δημήτρης
Βίδος. Εκδόσεις "Παττάκη" 2012. 4ο, σ. 131+37χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€
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2526 ΠΟΛΥΔΩΡΑΣ ΒΥΡΩΝ Η ΜΕΙΖΩΝ ΑΘΗΝΑ. Εκδόσεις "Καστανιώτη" 2002. 8ο, σ.
712, 8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

2527 ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ Γ. ΑΓΓΕΛΟΣ
ΑΘΗΝΑ. Ιστορία του πολιτισμού από την προϊστορία
μέχρι το 338 π.Χ. Πρόλογος Άγγελου Τερζάκη. Εκδόσεις
"αβγ" Αθήνα 1970. 8ο, σ. 339+64χ.α. με αναπαραγωγές
εικόνων. Χαρτόδετο.

8,00€

2528 ΣΚΟΥΖΕΣ Γ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Η ΑΘΗΝΑ ΠΟΥ ΕΦΥΓΕ… Ομορφιές που Χάθηκαν.
1961. 8ο, σ. 184+4χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα. 10,00€

2529 ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Θ.
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Ο ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ ΚΑΙ ΟΙ ΔΗΜΑΡΧΟΙ ΤΗΣ Α'
ΕΚΑΤΟΝΤΑΕΤΗΡΙΔΟΣ. Πειραιεύς 1939. 8ο, σ.
210+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

12,00€

Τοπικά / Στερεά Ελλάδα

2530

ΠΡΑΚΤΙΚΑ Β' ΕΥΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ
ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ. Καρπενήσι 22-24 Μαΐου 1992. Ιστορία -
Πολιτισμός και Ανάπτυξη της Ευρυτανίας. "Εταιρεία
Ευρυτανών Επιστημόνων (7)" Αθήνα 1994. 8ο, σ. 462.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2531 ΑΒΕΛΛΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΣΕΛΙΔΕΣ ΤΗΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ. Αθήνα, εκ του
τυπογραφείου Μαυρίδη, 1997. 8ο, σ. 80. Χαρτόδετο. 4,00€

2532 ΔΟΣΙΘΕΟΣ
(Αρχιμανδρίτης)

ΠΡΟΣΚΥΝΗΜΑ ΣΤΟ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ ΤΗΣ ΤΑΤΑΡΝΑΣ.
Εκδοτική παραγωγή "Επτάλοφος ΑΒΕΕ" Αθήνα 1995, Ε'
έκδοση. 8ο, σ. 79+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2533 ΚΑΝΙΝΙΑ ΑΘ. ΣΠΥΡΟΣ
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ. Δυο κεφάλαια της ιστορίας του. Η παιδεία
κατά την Τουρκοκρατία και την Επανάσταση. Η
Δικαιοσύνη 1821-1826. 1992. 8ο, σ. 75+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2534

ΚΟΛΟΚΥΘΡΑΣ
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΑΡΧΙΜ.
(Ηγούμενος Ι. Μ.
Μεταμορφώσεως Καμ.
Βούρλων)

Η ΙΕΡΑ ΚΑΙ ΣΕΒΑΣΜΙΑ ΑΝΔΡΩΑ ΚΟΙΝΟΒΙΑΚΗ ΜΟΝΗ
ΤΗΣ ΘΕΙΑΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΤΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ
ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΟΥΡΛΩΝ. Έκδόσεις: "Δεσπ. Μαυρομμάτη"
Καμένα Βούρλα 1992. 8ο, σ. 167. Με αναπαραγωγές
εικόνων. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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2535 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ Π. ΝΙΚΟΣ

ΣΗΤΕΙΑ. Η Πατρίδα του Μύσωνα και του Κορνάρου.
Οδηγός για την ιστορία, αρχαιολογία, πολιτισμό της.
Έκδοση "Δήμου Σητείας" Β' Έκδοση, συγχρονισμέην και
πλουτισμένη. Σητεία 1989. 8ο, σ. 167. Με
αναπαραγωγές εικόνων και αναδιπλούμενους πίνακες.
Χαρτόδετο.

5,00€

2536 ΠΑΠΑΘΕΟΥ Β.
ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΝΤΟΡΟΣ. Χρονογυρίσματα στο Μεσολόγγι. Μεσολόγγι
2010. 8ο, σ. 71+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

2537 ΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Δ.
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΜΝΗΜΕΙΑ ΤΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ. Έκδοσις
"Δήμου Λαμιέων" Εν Αθήναις 1971. 8ο, σ. 352+πιν.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

Τοπικά / Πελοποννησος

2538

MONEMVASIA. The Town and its History, by Rainer W.
Klaus and Ulrich Steinmuller. English version by
Lawrence P. Buck. In Cooperation with Karl-Heinz Buller
(Ground Plans), and Dagmar Schoning (Plates, Maps
and Cover Design). Athens 1985. 8ο, σ. 71+σ.χ.α.
Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2539

ΓΝΩΡΙΜΙΑ ΜΕ ΤΑ ΒΑΤΙΚΑ. Τουριστικός Οδηγός
Βατίκων. Επαρχίας Επιδαύρου Λιμήρας. "Χαράλαμπος
Μπιλλίνης". 8ο, σ. 62, 18διαφημ. Κείμενα στα ελληνικά
και αγγλικά με αναπαραγωγές εικόνων. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

2540
ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ. Ναύπλιο * Μάνη *
Μονεμβασιά * Πύλος - Ναυαρίνο. Εκδόσεις "Καθημερινή"
σειρά: Επτά Ημέρες, Αθήνα, 1996. 4ο, σ. 188+2λ. Με
αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

3,00€

2541

ΜΑΡΑΘΑ. ΕΠΕΤΗΡΙΔΑ 1999-2000. Έτος Β' - Γ' Αθήνα
1999. Εκδότης Κωνσταντίνος Π. Αγγελόπουλος,
Διευθυντής Σοφοκλής Γ, Δημητρακόπουλος. Σύλλογος
Απανταχού Μαραθαίων "Η Αγία Τριάς". 8ο, σ. 191+1λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2542

ΜΑΡΑΘΑ. ΕΠΕΤΗΡΙΔΑ 2005. Έτος Η' Αθήνα 2005.
Εκδότης Κωνσταντίνος Π. Αγγελόπουλος, Διευθυντής
Σοφοκλής Γ, Δημητρακόπουλος. Σύλλογος Απανταχού
Μαραθαίων "Η Αγία Τριάς". 8ο, σ. 191+1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2543

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΗ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ. Β' Τομος. Ιστορία
- Λαογραφία - Τέχνη - Επιστήμη. Ετήσια έκδοση.
Διευθυντής: Μίμης Παπαχριστόφιλου. Αθήναι 1958. 8ο,
σ. 352. Σκληρά εξώφυλλα με δέρμα στη ράχη και
διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

10,00€
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2544

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΗ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ. Γ' Τομος. Ιστορία
- Λαογραφία - Τέχνη - Επιστήμη. Ετήσια έκδοση.
Διευθυντής: Μίμης Παπαχριστόφιλου. Αθήναι 1959. 8ο,
σ. 352. Σκληρά εξώφυλλα με δέρμα στη ράχη και
διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

2545

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΗ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ. Δ' Τομος. Ιστορία
- Λαογραφία - Τέχνη - Επιστήμη. Ετήσια έκδοση.
Διευθυντής: Μίμης Παπαχριστόφιλου. Αθήναι 1960. 8ο,
σ. 352. Σκληρά εξώφυλλα με δέρμα στη ράχη και
διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

2546

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΗ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ. Ε' Τομος. Ιστορία
- Λαογραφία - Τέχνη - Επιστήμη. Ετήσια έκδοση.
Διευθυντής: Μίμης Παπαχριστόφιλου. Αθήναι 1961. 8ο,
σ. 350+2χ.α. Σκληρά εξώφυλλα με δέρμα στη ράχη και
διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

2547

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΗ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ. Ζ' Τομος. Ιστορία
- Λαογραφία - Τέχνη - Επιστήμη. Ετήσια έκδοση.
Διευθυντής: Μίμης Παπαχριστόφιλου. Αθήναι 1963. 8ο,
σ. 350+2χ.α. Σκληρά εξώφυλλα με δέρμα στη ράχη και
διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα..

10,00€

2548

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΗ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ. Η' Τομος. Ιστορία
- Λαογραφία - Τέχνη - Επιστήμη. Ετήσια έκδοση.
Διευθυντής: Μίμης Παπαχριστόφιλου. Αθήναι 1964. 8ο,
σ. 350+2χ.α. Σκληρά εξώφυλλα με δέρμα στη ράχη και
διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

2549

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΗ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ. Θ' Τομος.
Ιστορία - Λαογραφία - Τέχνη - Επιστήμη. Ετήσια έκδοση.
Διευθυντής: Μίμης Παπαχριστόφιλου. Αθήναι 1965. 8ο,
σ. 352. Σκληρά εξώφυλλα με δέρμα στη ράχη και
διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

2550

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΗ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ. ΣΤ' Τομος.
Ιστορία - Λαογραφία - Τέχνη - Επιστήμη. Ετήσια έκδοση.
Διευθυντής: Μίμης Παπαχριστόφιλου. Αθήναι 1962. 8ο,
σ. 351+1χ.α. Σκληρά εξώφυλλα με δέρμα στη ράχη και
διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

2551

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΝ ΚΤΙΤΟΡΙΚΟΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ
ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΜΟΝΗΣ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΣΠΗΛΑΙΟΥ.
Εκδίδεται δαπάνη της Μονής και επιμελεία της Ιεράς
Μητροπόλεως Καλαβρύτων και Αιγιαλείας. Έκδοσις
Δευτέρα, εν Αιγίω 1961. 8ο, σ. 42. Χαρτόδετο.

3,00€

2552

ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟΝ ΤΟΥ ΜΟΡΕΩΣ. Το Ελληνικόν Κείμενον.
Κατά τον Κώδικα της Κοπεγχάγης μετά συμπληρώσεων
και παραλλαγών εκ του Παρισινού. Εισαγωγή,
Υποσημειώσεις και Επεξεργασία υπό Πέτρου Π.
Καλονάρου. "Αρχαίος Εκδοτικός Οίκος Δημ. Δημητράκου
Α.Ε.".8 ο, σ. λβ'+400+32χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα
με κάλυμμα.

10,00€

2553 ANTONAKATOU DIANA

NAFPLION/ΝΑΥΠΛΙΟΝ. Απόδοση στ' αγγλικά Βενετίας
Καπετανάκη. Αθήνα 1971. 4ο, σ. χ.α. Λεύκωμα με
κείμενα στα ελληνικά κι αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα με
πανί στη ράχη και τα εξώφυλλα. Με κάλυμμα
(επιφανειακές φθορές στο κάλυμμα).

15,00€
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2554 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΤΑΚΗΣ ΠΡΟΣΩΠΟΓΡΑΦΙΕΣ. Πειραιάς 1990. 87+1λ. Αρχικά
εξώφυλλα. 3,00€

2555 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡ.
ΤΑΚΗΣ

ΤΑΞΕΙΔΕΥΟΝΤΑΣ. Ένα Οδοιπορικό των Καλαβρύτων.
Αθήνα 1971. 8ο, σ. 190+2χ.α.+8πιν ε.α. Άκοπο,
αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2556 ΓΟΥΛΑΣ Γ. ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
ΣΤΗΝ ΠΑΤΡΙΔΑ ΤΟΥ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ. Αθήνα 1966.
8ο, σ. 77,3χ.α. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2557 ΕΥΑΓΓΕΛΑΤΟΣ Γ.
ΧΡΗΣΤΟΣ

ΑΓΙΑ ΛΑΥΡΑ. Ιστορία της Ιεράς Μονής 961-1961.
Βελτιωμένη Ογδόη Έκδοσις, 1975. 8ο, σ. 160+πιν.ε.α.
Αρχικά εξωφυλλα.

3,00€

2558 ΖΕΡΛΕΝΤΟΣ Γ. ΠΕΡΙΚΛΗΣ
ΜΗΛΙΓΓΟΙ ΚΑΙ ΕΖΕΡΙΤΑΙ ΣΛΑΒΟΙ ΕΝ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΩ. Φωτοτυπική επανέκδοση της έκδοσης
του 1922. Βιβλιοπωλείο Διονυσίου Νότη Καραβιά" Αθήνα
1988. 8ο, σ. 19+3λ. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2559 ΚΑΛΠΙΤΖΗ ΕΙΡΗΝΗ

ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΗ ΣΥΛΛΟΓΗ. Εκ του χωρίου Κάμπος
Βοιών. Επαρχίας Επιδαύρου Λιμηράς του Νομού
Λακωνίας. Της Φοιτήτιας Ειρήνης Καλπιτζή του
Βασιλείου (έτος Γ' τμήμα φιλολογικό). Χρόνος Συλογής:
Θέρος - Δεκέμβριος 1968. Πειραιάς 2003. Έκδοση
Εφημερίδας "Τα Βάτικα". 8ο, σ. 207. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2560 ΚΑΝΔΗΛΩΡΟΣ Χ. ΤΑΚΗΣ
Η ΓΟΡΤΥΝΙΑ. Ιστορία από των αρχαιοτάτων χρόνων
μέχρι των καθ' ημάς. Εκδόσεις "Διόνυσος" Αθήνα. 8ο, σ.
346+6χ.α. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

11,00€

2561 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Κ. ΝΙΚΟΣ ΑΝΑΠΛΙΩΤΙΚΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ ΤΗΣ ΑΓΑΠΗΣ. Ποιήματα. Β'
έκδοση. Ναύπλιο 1992. 8ο, σ. 126+2χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€

2562 ΚΑΡΝΑΡΟΣ Κ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ
Η ΧΑΛΑΝΔΡΙΤΣΑ ΚΑΙ Ο ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ. Μεσαιωνικά Μνημεία της Αχαΐας. Έκδοση
"Ι. Ν. Αγ. Αθανασίου Χαλανδρίτσας" Πάτρα 1994. 8ο, σ.
98+2λ. Χαρτόδετο.

4,00€

2563 ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ Ε.

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ. Ταξιδιωτικός οδηγός μουσείων,
μνημείων και αρχαιολογικών χώρων. "Εκδοτική Αθηνών"
Βραβείο της ένωσης Συγγραφέων και Δημοσιογράφων
Τουρισμού (1982). Με ταξιδιωτικό χάρτη σε ανάπτυγμα.
Αθήνα 1997. 8ο, σ. 208. Χαρτόδετο.

5,00€
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2564
ΚΑΛΛΙΓΑΣ Γ.
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΚΑΛΛΙΓΑ
Α. ΧΑΡΙΣ

ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑ. Ελληνική Παραδοσιακή Αρχιτεκτονική.
Εκδοτικός Οίκος "Μέλισσα" 1990. 4ο, σ. 34. Αρχικά
εξώφυλλα.

4,00€

2565 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ Γ.
ΧΡΗΣΤΟΣ

ΟΙ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΙ ΧΤΙΣΤΕΣ ΤΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ.
Εκδοτικός Οίκος "Μέλισσα" 1983. 8ο, σ. 202+6χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2566 ΚΑΤΣΩΡΗΣ ΔΗΜ.
ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑ. Η Θρυλική Καστροπολιτεία του Μοριά.
Το τρίπτυχο της φήμης της. Ο ιδιόσχημος βράχος και το
απόρθητο κάστρο. Η Ιστορία. Τα χριστ. Εκκλησιαστικά
μνημεία. Δεύτερος τόμος της "Επαρχίας Επιδαύρου
Λιμήρας". Αθήναι 1976. 8ο, σ. 254+2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

8,00€

2567 ΚΟΛΛΑΤΟΣ Β. ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΜΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ. Αθήνα 2002. 8ο, σ. 367+1λ.
Αρχικά εξώφυλλα. 8,00€

2568 ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ Γ. ΠΕΤΡΟΣ
ΒΑΤΙΚΙΩΤΙΚΑ. Άρθρα - Χρονογραφήματα - Ομιλίες -
Προσωπογραφίες - Αναμνήσεις - Νοσταλγίες και
Δάκρυα. Εκδόσεις "Νικολαΐδη" Αθήνα 2002. 8ο, σ. 207.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

2569 ΝΗΦΑΚΗΣ ΚΙΝΗΤΑΣ

ΜΑΝΙΑΤΙΚΑ ΙΣΤΟΡΙΚΑ ΣΤΙΧΟΥΡΓΗΜΑΤΑ. Εκδιδόμενα
εκ χειρογράφων κωδίκων με προλεγόμενα και
σημειώσεις υπό Σωκρ. Β. Κουγέα. Αθήναι 1964.
Ακαδημία Αθηνών, Δημοσιεύματα του Μεσαιωνικού
Αρχείου. 8ο, σ. ιβ'+239+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

2570 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ
ΒΑΣΙΛΗΣ

ΠΛΗΘΥΜΟΣ ΚΑΙ ΟΙΚΙΣΜΟΙ ΤΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ.
13ος - 18ος Αιώνας. "Ιστορικό Αρχείο Εμπορική
Τράπεζα της Ελλάδος" Αθήνα 1985. Μελέτες
Νεοελληνικής Ιστορίας. 8ο, σ. 414+1χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

10,00€

2571 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ Μ. ΣΠΥΡΟΣ

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΑ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ. Από της
εμφανίσεως της μέχρι και της ελληνικής επαναστάσεως
του 1821 μετά των σπουδαιοτέρων σωζόμενων
ιστορικών κειμηλίων της. Αθήναι 1984. 8ο, σ. 39+1λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2572 ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΕΣ ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ.
ΧΡΟΝΟΣΚΕΠΑΣΜΕΝΕΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ. 8ο, σ. 352+8χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2573 ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΥΠΕΡΗΧΗΤΙΚΕΣ ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ. Έκδοση περιορισμένη
Ενθύμιο Τόπου κι' Εποχής για φίλους και δικούς.
Γράφτηκε εις μνήμη Πηνελόπης συντρόφου της ζωής
μου και Ελένης αγαπημένης αδελφής μου, συνοδεία
αναμνηστικών σημείων ζωντανής μορφής γενέτειρας
Πατρίδας. Αθήνα 1990-91 "Κωνσ/νος Ι. Παπούλιας". 8ο,
σ. 240. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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2574 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝ.
ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΜΕΣΣΗΝΙΑ. Επίτομη Ιστορία και Προϊστορία του
Σημερινού Μεσσηνιακού Χώρου 7000π.Χ. - 1832μ.Χ.
Καλαμάτα 1984. 8ο, σ. 118+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2575 ΤΑΒΟΥΛΑΡΕΑΣ Π.
ΓΙΑΝΝΗΣ

ΠΑΛΙΑ ΚΑΛΑΜΑΤΑ. Καλαμάτα 1982. Έκδοση δεύτερη.
8ο, σ. 68. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

2576 ΤΖΩΡΤΖΑΚΗΣ Π.
ΤΖΩΡΤΖΗΣ

Η ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ ΤΗΣ ΜΑΝΗΣ. ΓΥΘΕΙΟΝ -
ΜΑΡΑΘΟΝΗΣΙ (ΑΓΙΩΡΓΗΣ). Αθήνα 1981. 8ο, σ.
8χ.α.+120+56χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2577 ΤΣΑΠΑΡΑΣ Π. ΘΑΝΟΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ. Γη ποτισμένη με αίμα. 1973. 16ο, σ.
61+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

2578 ΦΩΤΕΙΝΟΥ ΧΑΡΑ
ΕΛΑΤΕ ΝΑ ΣΑΣ ΔΕΙΞΩ ΤΟ ΔΙΠΛΟΚΑΣΤΡΟ ΤΗΣ
ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ. "Κέδρος" 1984. 4ο, σ. 116+4λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2579 ΧΟΠΦ ΚΑΡΟΛΟΣ

ΟΙ ΣΛΑΒΟΙ ΕΝ ΕΛΛΑΔΙ. Ανασκευή των θεωριών
Φαλαμεραυρ. Μεταφρασθείσα εκ του γερμανικού υπό
Φραγκίσκου Ζαμβαλδη, καθηγητού εν Βενετία. Εν
Βενετία, εκ του τυπογραφείου "Il Tempo" 1872. 8ο, σ.
110. Ακριβής, μεταγενέστερη ανατύπωση. Αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

Τοπικά / Θεσσαλία

2580
ΒΟΛΟΣ - ΠΗΛΙΟ. Ιστορία - Τέχνες - Λαογραφία -
Σύγχρονη Ζωή. "Toubi's" Αθήνα 1980. 8ο, σ. 72. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2581
ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΘΕΣΣΑΛΙΑ * Βόλος. Πήλιο * Μετέωρα *
Αμπελάκια. Εκδόσεις "Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες,
Αθήνα, 1996. 4ο, σ. 188+2λ. Με αναπαραγωγές εικόνων
εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

3,00€

2582
ΛΕΥΚΩΜΑ ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΟΝ επί τη πεντηκοταετηρίδι
του Γυμνασίου Αρρένων Βόλου 1884-1934. Τύποις "Ε.
Π. Παρασκευοπούλου" Εν Βόλω 1935. 8ο, σ. 140+4χ.α.
Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

10,00€
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2583

ΜΝΗΜΕΙΑ ΤΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ. Πρακτικά Συνεδρίου.
"Ανάδειξ τοιυ Διαχρονικού Μνημειακού Πλούτου του
Βόλου και της Ευρύτερης Περιοχής". Βόλος 11-13 Μαΐου
2001. Εκδόσεις "Βόλος" Βολος 2002. Δημοτικό Κέντρο
Ιστορίας και Τεκμηρίωσης Βόλου. 4ο, σ. 238+2χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2584

Ο ΒΟΛΟΣ ΚΑΙ Η ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΚΗ
ΤΟΥΣ ΔΙΑΔΡΟΜΗ. "Εταιρεία Θεσσαλικών Ερευνών"
Βολος 2004. Γενική Γραμματεία Ολυμπιακών Αγώνων -
Υπουργείο Πολιτισμού. 4ο, σ.483+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

8,00€

2585
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
(Μητροπολίτης Τρίκκης
και Σταγών)

ΤΑ ΜΕΤΕΩΡΑ. Αθήναι 1269. 8ο, σ. 153+7χ.α.
Αξάκριστο. Αρχικά εξωφυλλα. 5,00€

2586 ΚΥΡΙΤΣΗ - ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ
ΒΑΣΙΛΕΙΑ

ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΖΩΗΣ ΚΑΙ ΘΑΝΑΤΟΥ στο Νεκροταφείο του
Βόλου. Δημοτική Βιβλιοθήκη Ν. Ιωνίας. Εκδόσεις "Ώρες"
1996. 4ο, σ. 557+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

2587 ΛΙΑΠΗΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΩΡΕΣ ΤΟΥ ΠΗΛΙΟΥ. Άη Γιώργης - Βιζίτσα - Μηλιές -
Τσαγκαράδα - Νταμούχαρη - Κισσός - Άη Γιάννης -
Χορευτό - Μηλίνα - Μακρινίτσα - Πορταριά - Λεχώνια.
"Πύλη" Αθήνα 1977. 8ο, σ. 213+3λ. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

2588 ΜΑΓΝΗΤΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΕΡΙΗΓΗΣΙΣ ή ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑ της Θεσσαλίας και
Θετταλικής Μαγνησίας και της μεν Θεσσαλίας εν επιτομή
της δε Μαγνησίας εν εκτάσει. Συγγραφείσα υπό
Νικολάου Ι. Μάγνητος. Επανέκδοση με Ευρετήριο. Εν
Αθήναις, εκ του τυπογραφείο της Λακωνίας, 1860.
Βιβλιοπωλείον "Διονυσίου Νότη Καραβία" Αθήνα 1985.
Φωτοτυπική, ακριβής επανέκδοση. 8ο, σ. 101+X. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

2589 ΧΑΣΤΑΟΓΛΟΥ ΒΙΛΜΑ
ΒΟΛΟΣ. ΠΟΡΤΡΑΙΤΟ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΟΝ 19ο ΚΑΙ 20ο
ΑΙΩΝΑ. Εκδόσεις "Βόλος" Βολος 2002. Δημοτικό Κέντρο
Ιστορίας και Τεκμηρίωσης Βόλου. 4ο, σ. 246+2χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

Τοπικά / Ήπειρος

2590

ΗΠΕΙΡΟΣ. Ταξίδι στην Ελλάδα. Ξένοι Περιηγητές στον
Ελλαδικό Χώρο. Φραγκίσκου - Ούγγου - Καρόλου -
Λαυρεντίου - Πούκεβιλ. Μετάφραση Παναγιώτα Γ.
Κώτσου. Εκδόσεις "Αφών Τολίδη" Αθήνα 1994. 8ο, σ.
462+2λ. Άκοπο. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

2591 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΦΑΝΗΣ
ΤΑ ΓΙΑΝΝΕΝΑ ΚΙ Η ΝΕΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ.
Έγραψε Φάνης Μιχαλόπουλος. Αθήνα, τύποι "Π. Δ.
Σακελλάριος" 1930. Φωτοτυπική ανατύπωση του 1971.
8ο, σ. 102. Χαρτόδετο.

6,00€
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2592 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΘΕΜΙΣ

Η ΑΠΟΔΗΜΙΑ ΤΩΝ ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ. Ι. Ιστορικόν
διάγραμμα της Ηπείρου. ΙΙ. Η προς αποδημίαν κίνησις
και τα αίτιά της.ΙΙΙ. Ιστορική επισκόπησις του ρεύματος
της αποδημίας κατά την αρχαιότητα, τους μέσους και
νεωτέρους χρόνους. IV. Τα περί την αποδημίαν ήθη και
έθιμα και ο κύκλος των τραγουδιών της ξενιτειάς.
Λαογραφική Μελέτη. "Ηπειρωτική Βιβλιοθήκη" Αθήναι
1958. 8ο, σ. 89+3χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

5,00€

Τοπικά / Μακεδονία

2593

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ. Αρχιτεκτονική *
Εικαστικά * Λογοτεχνία * Θέατρο. Εκδόσεις
"Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες, Αθήνα, 1997. 4ο, σ.
188+2λ. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου.
Χαρτόδετο.

3,00€

2594

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΠΟΛΕΙΣ ΤΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ. *
Καστοριά * Κοζάνη * Σέρρες * Καβάλα. Εκδόσεις
"Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες, Αθήνα, 1996. 4ο, σ.
188+2λ. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου.
Χαρτόδετο.

3,00€

2595

Η ΝΙΓΡΙΤΑ - Η ΒΙΣΑΛΤΙΑ ΔΙΑ ΜΕΣΟΥ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ.
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΣΥΜΠΟΣΙΟΥ. Δήμος
Νιγρίτας. Σύλλογος Νιγριτιών Θεσ/νίκης "Ο Βισάλτης".
Νιγρίτα, 27 & 28 Νοεμβρίου 1993. Εισαγωγή -
Επιμέλεια: Ιωάννης Παπασυμεών. Νιγρίτα 1995. 8ο, σ.
223+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2596

ΚΑΒΑΛΑ. Ρυθμιστική Μελέτη. Μέρος Α' [Μέρος Γ'].
Ανάλυση Υφισταμένης Καταστάσεως. Εναλλακτικές
υποθέσεις αναπτύξεως. Εναλλακτικά ρυθμιστικά σχέδια.
"Θυμιος Παπαγιάννης & Συνεργάτες Αρχιτέκτονες
Πολεοδόμοι Μηχανικοί ΜΕΤΕ Ο.Ε." 1975. 4ο, σ. χ.α.
Φωτοτυπική έκδοση. Σκληρά εξώφυλλα. (3)

20,00€

2597
ΟΔΗΓΟΣ ΤΗΣ ΘΑΣΟΥ. "Γαλλική Αρχαιολογική Σχολή"
Αθήνα 1974. Μετάφραση Βάννα Ν. Χατζημιχάλη. 8ο, σ.
202. Με αναδιπλώμενους πίνακες. Χαρτόδετο.

6,00€

2598

ΣΤΑ ΓΗΠΕΔΑ Η ΠΟΛΗ ΑΝΑΣΤΕΝΑΖΕΙ, 16 κείμενα για
την παλιά Θεσσαλονίκη του ποδοσφαίρου και του
μπάσκετ, των Γ. Αναστασιάδη, Τηλ. Αλαβέρα, Μ.
Αναγνωστάκη, Β. Βασιλικού, Σπ. Βούγια,, Α. Εσκενάζυ,
Λ. Ζησιάδη, Π. Θεοδωρίδη, Τ. Καζαντζή, Μ.
Κουμανταρέα, Αλμπέρτου Ναρ, Κ.-Χ. Ροδοκανάκη, Κρ.
Σαλπιγκτή, Γ. Σκαμπαρδώνη, Π. Σφυρίδης, Ν. Τσιφόρος,
εκδόσεις Ιανός, Θεσσαλονίκη 1999. 8ο, σ. 175. Με
αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2599 BOWMAN JOHN
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ. ΕΝΑΣ ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΠΟΣ
ΠΡΟΣΚΥΝΗΜΑΤΟΣ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. "Efstathiadis
Group" 1982. Φωτογραφίες της κας Μ. Γρανίτσας. 4ο, σ.
70. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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2600 DAKIN DOUGLAS

THE GREEK STRUGGLE IN MACEDONIA 1897-1913.
Museum of the Macedonian Struggle - Institute for
Balkan Studies. Thessaloniki 1993. 8o, σ.
538+4χ.α.+24πιν. Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

10,00€

2601 PHOCAS-COSMETATOS
S.-P.

LA MACEDOINE. Son Passe et Son Present. Etude
historique, ethnographique et politique de la Macedoine,
avec considerations sur les pays limitrophes et l'
Hellenisme. "Payot & Cie" 1919. 4ο, σ. 50,4χ.α.,11 πιν.
Με αναπαραγωγές εικόνων.

15,00€

2603 ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΝΕΟΤΕΡΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (1830 - 1912)
από τη γένεση του νεοελληνικού κράτους ως την
απελευθέρωση. "Μπαρμπουνάκης"

7,00€

2604 ΚΩΦΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
Η ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ ΤΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ 1878.
"Ίδρυμα Μελετών Χερσονήσου του Αίμου" 1969. 8ο, σ.
371+4χ.α.+16πιν. με αναπαραγωγές εικόνων εκτός
κειμένου+1αν.χάρτης. Χαρτόδετο.

8,00€

2605 ΜΑΡΤΗΣ Κ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Η ΠΛΑΣΤΟΓΡΑΦΗΣΗ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ. Αθήνα 1983. 8ο, σ. 185+5χ.α.
Χαρτόδετο.

5,00€

2606 ΜΑΥΡΟΓΟΡΔΑΤΟΣ Ι. Μ.,
ΧΑΜΟΥΔΟΠΟΥΛΟΣ Χ. Α.

Η ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ. Μελέτη δημογραφική και οικονομική.
Θεσσαλονίκη, τύποις "Παπαδόπουλου - Μαρινέλη" 1931.
8ο, σ. 178. Χαρτόδετο (ασθενείς φθορές στα εξώφυλλα)

8,00€

2607 ΜΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ Κ. Ν.

ΚΑΣΤΟΡΙΑ. Λεύκωμα. Ιστορική - Χωροταξική -
Πολεοδομική - Μορφολογική Μελέτη Καστοριάς. Έκδοση
"Εργαστηρίου Αρχιτεκτονικής Μορφολογίας και
Ρυθμολογίας Πολυτεχνικής Σχολής Αριστοτελείου
Πανεπιστημίου" Θεσσαλονίκη 1972. Folio, σ.
6χ.α.+60+141 με αναπαραγωγή εικόνων χωρίς κείμενο
στην πίσω όψη, μερικές εκ των οποίων αναδιπλούμενες.
Αρχικά εξώφυλλα. (φθορά στα εξώφυλλα, λίγοι λεκέδες
που τα ίχνη τους περιορίζονται στα 3 πρώτα φύλλα)

20,00€

2608 ΜΠΙΛΛΙΑΣ Ι. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - ΠΑΥΛΟΣ ΜΕΛΑΣ. Ομιλία που έγινε στην
αίθουσα της εταιρείας των φίλων του λαού (Λαϊκόν
Πανεπιστήμιον), στη σειρά των διαλέξεων της την 5-2-
1959. Αθήναι 1970. 8ο, σ. 31+1λ. Χαρτόδετο.

3,00€

2609 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΜΝΗΜΕΙΑ ΤΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ. Εκδόσεις "Ιωάννης
Ρέκος & Σία Ο.Ε.". 8ο, σ. 139+αναδ. χάρτης. Χαρτόδετο. 5,00€

2610 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ
ΜΑΡΙΚΙΤΑ

ΛΑΪΚΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ. Πρόλογος
Κώστας Κονταξής. "Εν Πλω" Α' έκδοση 2016. 8ο, σ.
172+4χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€
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2611
ΧΑΤΖΗΣ Κ. ΔΗΜ. (επίτ.
Πρόεδρος ανωτάτου
εκπαιδευτικού
συμβουλίου)

ΟΙ ΜΑΚΕΔΟΝΕΣ ΕΙΣ ΤΟ ΟΛΟΚΑΥΤΩΜΑ ΤΩΝ ΨΑΡΩΝ
(Διάλεξις) Αθήναι 1978. "Μακεδονική Φιλεκπαιδευτική
Αδελφότης". 8ο, σ. 30+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

Τοπικά / Θράκη

2612 ΚΑΡΑΚΟΥΣΗΣ Δ.
ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΘΡΑΚΗ. Τουριστικός, Ιστορικός, Αρχαιολογικός Οδηγός.
Αλεξανδρούπολη 1995. 8ο, σ. 397+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

12,00€

Τοπικά / Νησιά Αιγαίου

2613
ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΝΗΣΙΑ ΤΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ. Σύρος * Τήνος *
Μήλος. Εκδόσεις "Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες,
Αθήνα, 1996. 4ο, σ. 188+2λ. Με αναπαραγωγές εικόνων
εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

3,00€

2614
Η ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΟΥ ΤΑΞΙΔΙΟΥ. Στιγμές από τη Θαλασσινή
Ζωή Χίων Ναυτικών. Επιμέλεια Σταύρου Γ. Μιχαηλίδη.
Χίος 2002 "Άλφα Πι". 8ο, σ. 189+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2615

ΜΟΛΥΒΟΣ. Εισαγωγή Λευτέρης Παπαδόπουλος.
Κείμενο Κατερίνα Κοτσάλη. Φωτογραφία Δημήτρης
Ταλιάνης. Επιμέλεια Ύλης Αθηνά Δούντση. Δήμος
Μηθύμνας Λέσβου. Εκδόσεις "Τοπίο" 2008. Πλάγιο 4ο,
σ. 93+3χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

10,00€

2616
ΣΑΝΤΟΡΙΝΗ. Κείμενο: Γιάννης Παπαϊωάννου.
Φωτογραφίες: Γιάννης Σκουρογιάννης. Εκδόσεις "Βεν.
Ησαΐας & Σία Ο.Ε." 1977. 4ο, σ. 54+10χ.α. Με
αναπαραγωγές εικόνων. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

2617
ΠΑΡΟΣ. Κειμενο: Κώστας Ανεστάκος. Φωτογραφίες:
Γιάννης Σκουρογιάννης. Εκδόσεις "Βεν. Ησαΐας & Σια
Ο.Ε." 1982. 4ο, σ. 64. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2618 BUCKLEY PETER
DIMITRIOS, BOY OF GREECE. With photographs by
the author. "Methuen & Co. Ltd London" 1962. 8ο, σ.
93+5χ.α. Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά, σκληρά
εξώφυλλα.

8,00€
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2619 ELLIOT ALEXANDER SANTORINI. "Epirotiki Lines, Piraeus" 1972. Τετράγωνο
16ο, σ. 32. Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα. 8,00€

2620 ΒΕΛΟΥΤΣΟΥ-ΒΟΥΤΣΑ
ΒΙΚΤΩΡΙΑ

ΑΠ'ΤΟ ΠΕΡΙΒΟΛΑΚΙ ΜΟΥ ΤΗΣ ΛΕΣΒΟΥ. Με τη
φροντίδα Νέδας Βουτσά-Περδίκη. Βραβείο Ακαδημίας
Αθηνών. Αθήναι 1974, Δεύτερη έκδοση 1987. 8ο, σ.
271+1χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

2621 ΓΙΑΛΟΥΡΗΣ Γ. ΝΙΚΟΣ ΧΙΟΣ. Το Νησί των Ανέμων. 1962. 8ο, σ. χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα. 15,00€

2622
ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ
(Μητροπολίτης
Παροναξίας)

Η ΕΚΑΤΟΝΤΑΠΥΛΙΑΝΗ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥ. Byzantine Church
Ecatontapiliani of Paros 1973. Έκδοσις Δευτέρα -
επηυξημένη - . Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ" Αθήναι
1973.8ο, σ. 50+2χ.α.

6,00€

2623
ΘΑΛΑΣΣΙΝΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ,
ΜΠΑΔΙΕΡΙΤΑΚΗ-ΓΟΥΗΛ
ΑΝΝΑ

Η ΤΗΝΟΣ ΜΕΣΑ ΑΠΟ ΤΗ ΖΩΗ ΚΑΙ ΤΟ ΘΑΝΑΤΟ.
Μανώλης Θαλασσινός, αρχιτέκτων: Το Παλιό Τηνιακό
Σπίτι. Άννα Γουήλ - Μπαδιεριτάκη, λέκτωρ λαογραφίας
στο παν. Αθηνών: Επιτύμβιες πλάκες στο χωριό Πύργος
της Τήνου. Πρόλογος Νίκ. Θ. Χολέβας. Επιμέλεια
Στρατής Γ. Φιλιππότης. Εκδόσεις "Ερρίνη"1993. 8ο, σ.
87+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2624 ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛ.
ΙΩΑΝ.

ΤΟ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ ΤΗΣ ΤΗΝΟΥ. Επιμέλεία Στυλ. Ζ.
Λαγουρού. Έκδοσις Β'. Αθήναι 1960. 8ο, σ. 32.
Χαρτόδετο.

4,00€

2625 ΜΑΡΙΝΑΤΟΣ ΣΠ.
ΘΗΣΑΥΡΟΙ ΤΗΣ ΘΗΡΑΣ. Έκδοσις "Εμπορικής
Τραπέζης της Ελλάδος" Αθήναι 1972. 4ο, σ.
45+3χ.α.+47πιν+3χ.α. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με πανί
στη ράχη και τα εξώφυλλα, με κάλυμμα.

8,00€

2626 ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ ΣΤΡΑΤΗΣ

"…ΚΟΡΥΦΑΝ ΠΟΛΗΟΣ". Ιστορία της περιοχής και του
κτηρίου του Υπουργείου Αιγαίου στη Μυτιλήνη.
Φωτογραφίες από τα αρχεία. Ιγνάτη Θ. Σίμου - Στρατή
Μολινού. Σίμου Χουντζαίου - Στρατή Μπαλάσκα. Γενικά
Αρχεία του Κράτους - Αρχεία Νομού Λέσβου. Κείμενα
Στρατή Μπαλάσκα. Υπουργείο Αιγαίου, εκδόσεις
"Καστανιώτη" Αθήνα 2002. 8ο, σ. 70+4χ.α. Αρχικά,
σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

2627 ΝΑΣΟΥΛΗΣ Γ.
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ

ΣΚΟΠΕΛΟΣ (Η Αρχαία Πεπάρηθος) Ιστορική
Μονογραφία. Αθήνα 1950. 8ο, σ. 82+2χ.α. Χαρτόδετο. 5,00€

2628 ΝΤΟΥΜΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΣΑΝΤΟΡΙΝΗ. Οδηγός του Νησιού και των
Αρχαιολογικών του Θησαυρών. "Εκδοτική Αθηνών"
Αθήνα 1995. 8ο, σ. 128. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€
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2629 ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ Β. Δ.
ΑΠΕΡΑΘΙΤΙΚΑ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΑ ΣΥΜΜΕΙΚΤΑ, τεύχος Α'.
Αθήνα, Αριστ. Ν. Μαυρίδης, 1940. 8ο, σ.76. (χωρίς
εξώφυλλα).

5,00€

2630 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ - Ν.
ΣΟΦΗ

ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ. Ιστορία του νησιού από τα πρώτα
χριστιανικά χρόνια ως το 1914. Αθήνα 1982 "Σύλλογος
προς Διάδοσιν των Ελληνικων Γραμμάτων". 8ο, σ.
250+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

2631 ΠΑΠΑΛΑΣ Ι. ΠΡΟΚΟΠΗΣ ΛΕΣΒΟΣ Η ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗ 1994-1997. Μυτιλήνη 1998.
8ο, σ. 39+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 3,00€

2632 ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗΣ Γ. Θ. ΤΗΝΟΣ. ΤΟ ΝΗΣΙ ΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΑΣ. "Βιβλιοπωλείον της
Εστίας". 8ο, σ. 63+1χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο. 5,00€

2633 ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ Α. Ν.

ΤΟ ΕΝ ΝΑΞΩ, ΚΑΘΟΛΙΚΟΝ ΣΩΜΑΤΕΙΟΝ "ΤΟΥ ΤΙΜΙΟΥ
ΣΤΑΥΡΟΥ" πρώην "Αδελφότης του Τιμίου Σταυρού" ή
"Της Αμιάντου Συλλήψεως". Ανάτυπον εκ της
Επετηρίδος της Εταιρείας Κυκλαδικών Μελετών (Τομ. Ι'
1974-1978). "Εταιρεία Κυκλαδικών Μελετών" Αθήναι
1978. 8ο, σ. 2χ.α.+(613)-686+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2634 ΤΡΟΥΛΛΟΣ ΑΝ.
ΣΙΦΝΟΣ / SIPHNOS. Ελληνο-γαλλική ξενάγηση. 8ο, σ.
92+2πιν. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου.
Κείμενα στα ελληνικά και γαλλικά. Χαρτόδετο.

5,00€

2635 ΧΑΤΖΙΔΑΚΗΣ ΙΩΣΗΦ
Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΜΗΛΟΥ. Επανέκδοσις από
ένωσιν Μηλιών εν Αθήναις, επιμέλεια Ζαφειρ. Α. Βάου.
Αθήναι 1972. 8ο, σ. δ'+414+2χ.α. Χαρτόδετο.

7,00€

2636 ΨΥΛΛΑΣ Ν. ΙΩΑΝΝΗΣ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΚΕΑΣ από των αρχαιοτάτων
χρόνων μέχρι των καθ' ημάς. Β' Έκδοση. Βουρκαριανή
1992. 8ο, σ. 4χ.α.+344+αναδιπλούμενοι πίνακες ε.α.
Επανέκδοση. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

Τοπικά / Δωδεκάνησα

2637

15 ΧΡΟΝΙΑ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΤΗ
ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΡΟΔΟΥ. Ανάτυπο. Πρακτικά
του Διεθνούς Επιστημονικού Συνεδρίου. "Υπουργείο
Πολιτισμού" Αθήνα 2007. 4ο, σ. 2χ.α.+(423)-432+6πιν.
Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€
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2638
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΣΤΙΣ ΑΡΧΕΣ ΤΟΥ 20ου ΑΙΩΝΑ. Κείμενο
Αντώνης Σεβ. Μαΐλλης. Εκδόσεις "Θυμέλη / Μπανούση".
Πλάγιο 8ο, σ. 30. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

2639
ΒΑΣΤΑΣ ΙΕΡΕΜΙΑΣ
(ιερομόναχος αδελφός
της Ι. Μονής Πάτμου)

ΠΑΝΑΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΣΩΖΟΥΣΑ. Πάτμος 1955. 8ο, σ. 35.
Αρχικά εξώφυλλα. Με αφιέρωση του συγγραφέα. 3,00€

2640 ΚΟΛΛΙΑΣ ΗΛΙΑΣ

ΟΙ ΙΠΠΟΤΕΣ ΤΗΣ ΡΟΔΟΥ. Το Παλάτι και η Πόλη.
Μεσαιωνική πόλη Ρόδου. Μνημείο Παγκόσμιας
Πολιτιστικής Κληρονομιάς Unesco 1988. "Εκδοτική
Αθηνών Α.Ε." Αθήνα 1991. 8ο, σ. 176. Αρχικά σκληρά
εξώφυλλα με κάλυμμα.

8,00€

2641 ΚΡΗΤΙΚΟΣ Γ. ΠΑΝ. ΓΥΡΩ ΑΠΟ ΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΗΤΑ ΤΟΥ
ΝΙΣΥΡΙΟΥ. Αθήναι 1957. 8ο, σ. 7,1λ. 3,00€

2642 ΚΡΗΤΙΚΟΣ Γ. ΠΑΝ. ΘΕΡΜΙΑ - ΠΑΤΜΟΥ. Αθήναι 1947. 8ο, σ. 12. Αρχικά
εξώφυλλα. 3,00€

2643 ΚΡΗΤΙΚΟΣ Γ.
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

Ο ΠΑΤΡΙΑΡΧΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ Β', Ο
ΠΑΤΜΙΟΣ ΦΙΛΙΚΟΣ Ο ΕΠΙΛΕΓΟΜΕΝΟΣ ΠΑΓΚΩΣΤΑΣ
(1764 - 1833). (Ανάτυπον εκ της Θεολογίας) Αθήναι
1971. 8ο, σ. 46. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

2644
ΛΙΝΑΡΔΟΣ Ν. ΠΕΤΡΟΣ,
ΔΕΛΑΤΟΛΑΣ Ν.
ΣΤΕΦΑΝΟΣ

ΤΗΝΙΑ 1985. Β' Έκδοση Δήμου Τήνου 2004. 8ο, σ.
6χ.α.+153+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

2645 ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ Ι.
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ

Ο ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΡΟΔΟΥ. "Εθνική Τράπεζα της
Ελλάδος" Αθήναι 1961. 8ο, σ. 67+1λ+πιν.ε.α.
Χαρτόδετο.

3,00€

2646 ΟΡΛΑΝΔΟΣ Κ. ΑΝΑΣΤ.
Η ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΝ ΠΑΤΜΩ ΜΟΝΗΣ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ
ΤΟΥ ΘΕΟΛΟΓΟΥ. Μέρος Α' - Αρχιτεκτονική. Ανάτυπον
εκ του "Δωδεκανησιακού Αρχείου" Τόμος Γ' (1958)
Αθήναι 1958. 8ο, σ. 8. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2647 ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ
Η ΠΕΙΡΑΤΕΙΑ ΣΤΗ ΡΟΔΟ ΚΑΙ ΣΤΑ ΑΛΛΑ ΝΗΣΙΑ ΤΟΥ
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΙΑΚΟΥ ΑΡΧΙΠΕΛΑΓΟΥΣ. Ανάτυπο από τα
Δωδεκανησιακά Χρονικά - Τόμος ΙΒ'. Αθήνα. 8ο, σ. 32

4,00€
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2648 ΤΑΡΣΟΥΛΗ ΑΘΗΝΑ
ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑ. "Σύλλοφος Φίλων Αστυπάλαιας" .
Ανάτυπον εκ του έργου "Δωδεκάνησα - Τόμος Β'
Εκδοσεις Άλφα Ι. Μ. Σκαζίκη" 1996. 4ο, σ. 52+4χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

Τοπικά / Επτάνησα

2649

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΝΗΣΙΑ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ. Κέρκυρα *
Λευκάδα * Ζάκυνθος * Κεφαλλονιά. Εκδόσεις
"Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες, Αθήνα, 1996. 4ο, σ.
188+2λ. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου.
Χαρτόδετο.

3,00€

2650
ΚΕΡΚΥΡΑ ΚΑΙ ΤΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΤΗΣ ΜΟΥΣΕΙΟ.
Κείμενο: Άγγελος Χωρεμής. Εκδόσεις "Θήρα" Αθήναι
1979. 4ο, σ. 74+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα (μικρό σχίσιμο
στο εξώφυλλο).

5,00€

2651 ΑΛΙΒΙΖΑΤΟΣ Ν.

ΤΙ ΠΡΟΣΗΝΕΓΚΕΝ Η ΙΑΤΡΙΚΗ ΤΗΣ ΕΠΤΑΝΗΣΟΥ ΚΑΙ
ΙΔΙΑ Η ΤΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΝ
ΙΑΤΡΙΚΗΝ (Εγράφη δια το εν Κερκύρα συνελθόν τη 21
Μαΐου 1914 Συνέδριον επί τη πεντηκονταετηρίδι της
ενώσεως της Επτανήσου). Εν Αθήναις, τυπογραφείον
"Δημητρίου Μ. Δελή" 1915. 8ο, σ. 44. Αρχικά εξώφυλλα.
(φθορές στα εξώφυλλα)

10,00€

2652 ΔΑΜΒΕΡΓΗΣ Κ. Α.
ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΕΝ ΚΥΘΗΡΟΙΣ. Σιδηρούχων ιαματικών
υδάτων. Αθήνα, Σ. Κ. Βλαστός, 1901. 8ο, σ. 18. Αρχικό
εξώφυλλο (λείπει το οπισθόφυλλο).

7,00€

2653 ΚΑΛΛΙΝΙΚΟΣ Φ. ΑΛΕΚΟΣ,
ΔΕΝΔΡΙΝΟΣ Χ. ΣΠΥΡΟΣ

ΙΘΑΚΗ. Πρώτη έκδοση 1985. Πλάγιο 8ο, σ. 111+11χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

2654 ΛΟΥΚΑΤΟΣ Σ. ΔΗΜ.
ΚΕΦΑΛΟΝΙΤΙΚΗ ΛΑΤΡΕΙΑ. Λαογραφικά - Ηθογραφίες -
Ιστορικά. Αθήναι 1946. 8ο, σ. 280+4χ.α. Αξάκριστο.
Χαρτόδετο (λεκέδες από οξειδώσεις, μικρή φθορά στα
εξώφυλλα).

7,00€

2655 ΛΥΚΙΣΣΑΣ Γ. ΜΙΧΑΗΛ
Η ΚΕΡΚΥΡΑ ΕΣΤΙΑ ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΑΓΙΟΓΡΑΦΙΑΣ.
Πρόλογος: Δ. Μπόγρη. Αθήναι 1960. 8ο, σ. 95.
Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

2657 ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ Π.
ΑΓΑΠΗ ΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑ. Κρατικό βραβείο 1957. Δεύτερη
έκδοση, "Οίκος Μιχ. Σαλιβέρου Α.Ε." 1958. 8ο, σ.
88+4χ.α. Χαρτόδετο.

4,00€
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2658 ΣΟΥΜΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟ ΡΕΜΠΕΛΙΟ ΤΩΝ ΠΟΠΟΛΑΡΩΝ. Εισαγωγή Κώστα
Πορφύρη. Αθήνα 1973. 8ο, σ. 96. Αρχικά εξώφυλλα. 4,00€

2659 ΤΗΣΑΡΧΟΝΤΟΣ ΗΛΙΑΣ ΤΑ ΦΡΟΥΡΙΑ ΤΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ. Ιστορική Μελέτη.
Κέρκυρα 1979. 8ο, σ. 138+6χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

Τοπικά / Κρήτη

2660
ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΚΡΗΤΗ. Ηράκλειο * Χανιά * Ρέθυμνο *
Σητεία. Εκδόσεις "Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες,
Αθήνα, 1998. 4ο, σ. 188+2λ. Με αναπαραγωγές εικόνων
εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

3,00€

2661
ΚΝΩΣΟΣ. Το Εκστατικό Όραμα. Σημειωτική και
Ψυχολογία μιας Αρχαιολογικής Περιπέτειας.
"Πανεπιστημιακές Εκδόσεις Κρήτης" Ηράκλειο 1996. 8ο,
σ. xii+4χ.α.+578+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

2662

ΚΡΗΤΗ. Τουριστικός Οδηγός. Με τουριστικό χάρτη
Κρήτης 1:300.000 και φωτογραφίες. Υπό Χρ. Ζ.
Μαθιουλάκη. 11η έκδοση. Αθήναι 1979. έκδοση "Δ. & Ι.
Μαθιουλάκης". 8ο, σ. χ.α. Με πολλές αναπαραγωγές
εικόνων. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2663 ΑΛΕΞΙΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
ΜΙΝΩΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ. Με οδηγόν των ανακτόρων
Κνωσού, Φαιστου, Μαλιών. Έκδοσις Δευτέρα. Εκδόται:
Υιοί Σπ. Αλεξίου. Ηράκλειον. 8ο, σ. 277+7χ.α.+πιν.ΛΔ'.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2664 ΔΕΤΟΡΑΚΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ. Β' έκδοση. Ηράκλειο 1990. 8ο,
σ. 550+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 10,00€

2665 ΚΑΠΑΝΤΑΪΔΑΚΗΣ ΕΜΜ.
ΧΑΡΙΔΗΜΟΣ

Η ΠΕΡΙΦΡΟΝΗΣΙΣ ΤΟΥ ΘΑΝΑΤΟΥ ΣΤΗΝ ΗΡΩΪΚΗΝ
ΚΡΗΤΗΝ. Τρία Έργα Εθνικού Περιεχομένου. Αθήναι
1972. 8ο, σ. 266+2λ. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

6,00€

2666 ΠΟΥΛΙΑΝΟΣ Ν. ΑΡΗΣ
Η ΚΑΤΑΓΩΓΗ ΤΩΝ ΚΡΗΤΩΝ. Ανθρωπολογική έρευνα
στο νησί της λεβεντιάς. "Βιβλιοθήκη Ανθρωπολογικής
Εταιρείας" Αρ. 1. Αθήνα 1971. 4ο, σ. 286. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€
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2667 ΤΑΧΑΤΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ Η ΚΡΗΤΗ ΤΟΥ ΧΤΕΣ. Αθήνα "Εντοπία" 1987. Πλάγιο
8ο, σ. 113+7χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 8,00€

Τοπικά / Άγιον Όρος

2668
ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ. Ο Άθως μέσα από παλιές φωτογραφίες.
Εκδόσεις "Μάλλιαρης - Παιδεία Α.Ε." 4ο, σ. 4 σε δύο
λυτά φύλλα και 12 λυτά φύλλα με αναπαραγωγές
φωτογραφιών. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα

7,00€

2669
ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ. Αφιέρωμα στο Άγιον Όρος. Χριστούγεννα
1963. 8ο, σ. 283+9χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα.

8,00€

2670 ΚΑΔΑΣ ΣΩΤΗΡΗΣ
ΤΟ ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ. Τα μοναστήρια και οι θησαυροί τους.
Εικονογραφημένος Οδηγός. "Εκδοτική Αθηνών" Αθήνα
1995. 8ο, σ. 199+1λ.+1χάρτης. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

Τοπικά / Κύπρος

2671
ΚΥΠΡΟΣ '74. Το άλλο πρόσωπο της Αφροδίτς.
Αφιέρωμα του περιοδικού "Συνεργασία". "Εθνική
Τράπεζα της Ελλάδος" Αθήνα 1975. 4ο, σ. 277+3χ.α.
Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

8,00€

2672
ΚΥΠΡΟΣ. Έγχρωμος Τουριστικός Οδηγός.
Φωτογράφηση: Τ. Μούρεττος και John Hindle Ltd.
Κείμενο: Τ. Μούρεττος. Λευκωσία, 8ο, σ. 80. Με
αναπαραγωγές εικόνων. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2673
ΚΥΠΡΟΣ. Ιστορία, Προβλήματα και Αγώνες του Λαού
της. Επιμέλεια: Γιώργος Τενεκίδης, Γιάννος Κρανιδιώτης.
"Βιβλιοπωλείον της Εστίας" Αθήνα 1981. 8ο, σ.
662+10χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

2674
ΟΔΗΓΟΣ ΚΟΥΡΙΟΥ. Έκδοση "Πολιτιστικού Ιδρύματος
Τραπέζης Κύπρου" σε συνεργασία με το τμήμα
αρχαιοτήτων. 1987. 8ο, σ. 51+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€
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2675

ΟΔΗΓΟΣ ΨΗΦΙΔΩΤΩΝ ΠΑΦΟΥ. Κείμενα W. A.
Daszewski, Δ. Μιχαηλίδης. Έκδοση "Πολιτιστικού
Ιδρύματος Τραπέζης Κύπρου" σε συνεργασία με το
τμήμα αρχαιοτήτων. 1987. 8ο, σ. 73+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2676 ΤΟ ΚΥΠΡΙΑΚΟΝ ΖΗΤΗΜΑ. Ιούλιος 1955. Υπόμνημα.
8ο, σ. 40. Αρχικά εξώφυλλα. 5,00€

2677 AMANDRY MICHEL
COINAGE PRODUCTION AND MONETARY
CIRCULATION IN ROMAN CYPRUS. "Bank of Cyprus
Cultural Foundation" Nicosia 1993. 8ο, σ. 21+3χ.α.
Κείμενα στα αγγλικά. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2678 HADJISAVVAS
SOPHOCLES

OLIVE OIL PROCESSING IN CYPRUS from the Bronze
Age to the Byzantine Period. Studies in Mediterranean
Archaelogy. Vol. XCIX. Nicosia 1992 "Paul Astroms
Forlag". 4ο, σ. 2χ.α.+xvi+133+5χ.α. Κείμενα στα αγγλικά.
Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2679 ΑΜΑΝΤΟΥ ΚΩΝ.
ΣΥΝΤΟΜΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ. "Σύλλογος προς
Διάδοσιν Ωφελίμων Βιβλίων" Περίοδος Δευτέρα, Αθήναι
1956. 8ο, σ. 186+3χ.α.+3λ. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2680 ΒΑΡΦΗΣ Α. ΚΩΣΤΗΣ

Η ΚΥΠΡΟΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΑ ΤΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΤΟΧΟΣ ΤΗΣ
ΛΕΟΠΟΛΔΙΑΝΗΣ ΑΠΟΙΚΙΟΚΡΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ. Δύο
άγνωστα υπομνήματα των διπλωματών O'Sullivan de
Grass (1860) και J. Greindl (1876) στους βασιλείς του
Βελγίου. Εκδόσεις "Φιλιππότη" Δοκίμιο - Ιστορία 11. 8ο,
σ. 87+9χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

2681 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Π.
ΚΛΕΑΝΘΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ. Νέα ανακαινισμένη έκδοση στη
δημοτική με 200 εικόνες. Λευκωσία 1978. 8ο, σ. 295+1λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€

2682 ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΗΣ ΒΑΣΟΣ
ΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ - ΛΕΥΚΩΣΙΑ -.
"Επιφανείου" Εκδόσεις. Γ' Έκδοση. Λευκωσία - Κύπρος.
4ο, σ. 124+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2683 ΛΑΜΠΡΟΥ Π.

ΑΝΕΚΔΟΤΑ ΝΟΜΙΣΜΑΤΑ ΤΟΥ ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΟΥ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ. Νομισματολογική Σειρά Γ'.
"Βιβλιοπωλείον Νότη Καραβιά" Αθήνα 1970.
Φωτοτυπική επανέκδοση της έκδοσης του 1876. 8ο,
σ.iii+52+5χ.α.+48+18πιν. Κείμενα στα ελληνικά και
αγγλικά. Άκοπο, αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

2684 ΜΑΡΙΝΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΤΟ ΠΑΛΑΙΣΤΙΝΙΑΚΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΚΑΙ Η ΚΥΠΡΟΣ.
Οδοιπορικό στα μέτωπα των αραβοϊσραηλινών
συγκρούσεων στην αναζήτηση της αλήθειας. Εκδόσεις
"Παπαζήση" Αθήναι 1975. 8ο, σ. 82+1χ.α.+1λ.
Χαρτόδετο.

3,00€
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Τοπικά / Μικρά Ασία

2685

1922 Ο ΜΕΓΑΛΟΣ ΞΕΡΙΖΩΜΟΣ. Ιστορικό
Οπτικοακουστικό Λεύκωμα. Περιέχει αυθεντικό υλικό
εποχής - Κείμενα - Φωτογραφίες - Κινηματογραφικά
Ντοκουμέντα. "National Geographic". 4ο, σ.
126+2χ.α.+DVD. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα.

5,00€

2686 ΔΕΛΤΙΟΝ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΩΝ. Αθήναι 1978. 8ο,
σ. 159+1χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 6,00€

2687
Η ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΙΩΤΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Μ.
ΜΑΓΝΗ ΚΑΤΑ ΤΗ ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΙΚΗ ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ. Αρχείο
Ακύλα Μήλλα. Εκδόσεις "Άγρα" Δεκέμβριος 1983. 8ο, σ.
131+5. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2688 ΒΕΗΣ ΝΙΚΟΣ (BEES)
ΣΥΜΒΟΛΗ ΕΙΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΠΡΑΓΜΑΤΑ ΤΗΣ
ΣΜΥΡΝΗΣ. Ανατύπωσις εκ του περιοδικού
"Μικρασιατικά Χρονικά" (Έτος Α' - Τόμος Α'). Αθήναι,
"Τύπο-Μυρτίδη". 8ο, σ. (193)-237+2λ. Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2689 ΓΕΔΕΩΝ ΙΩ. ΜΑΝΟΥΗΛ
ΔΙΑΘΗΚΗ ΜΑΞΙΜΟΥ ΜΟΝΑΧΟΥ. Κτίτορος της εν Λυδία
Μονής Κοτίνης (1247). Ανατύπωσις εκ των
"Μικρασιατικών Χρονικών" (Έτος Β' - Τόμος Β'). Αθήναι,
"τυπο-Μυρτίδη". 8ο, σ. 31+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

2690 ΔΡΟΓΚΑΡΗ ΜΑΡΙΑ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ "ω! του Κωνσταντίνου
καλλίπολις εράσμια" Ιστορική Οδοιπορία. "Γκοβόστη"
Αθήνα 1990. 4ο, σ. 269+3χ.α. Αρχικά, σκληρά εξώφυλλα
με κάλυμμα.

12,00€

2691 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ Μ.
ΠΑΝΤ.

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ ΤΗΣ ΜΙΚΡΑΣ ΑΣΙΑΣ. Φυσική σύσταση της
χωρας. Πολιτική γεωγραφία. Φυσικός πλούτος. Αθήναι
1921, ανατύπωσις 2000. 8ο, σ.
ιγ'+3χ.α.+453+1λ.+αναδιπλούμενος χάρτης. Αρχικά
εξώφυλλα.

8,00€

2692
ΚΡΙΘΙΩΤΗΣ Ν. ΜΕΛΕΤΙΟΣ
(Ιεροδιάκονος και
Ιεροκήρυκας Γαλατά)

Η ΑΦΥΠΝΙΣΙΣ. Γράμμα Β'. Εν Κωνσταντινουπόλει,
τύποις "Μ. Δημητριάδου" (1935). 8ο, σ. 88. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2693 ΛΕΚΑΤΣΑΣ ΠΑΝΑΓΗΣ
Η ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΤΟΥ ΗΛΙΟΥ. Η κοινοχτημονική
επανάσταση των δούλων και προλετάριων της
Μικρασίας 133-128 π.Χ. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήναι
1994. 8ο, σ. 123+5χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

6,00€
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2694 ΜΕΓΑΛΟΚΟΝΟΜΟΣ
ΜΑΝΟΛΗΣ

Η ΣΜΥΡΝΗ. Από το Αρχείο Ενός Φωτορεπόρτερ. Αθήνα
1979. 8ο, σ. 204+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

2695 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Ν. ΣΟΦΗ
ΙΜΒΡΟΣ. Η Ιστορία ενός ελληνικού νησιού. Αθήνα 1994
"Σύλλογος προς Διάδοσιν Ωφελίμων Βιβλίων". 8ο, σ.
183+9χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

2696 ΠΙΠΙΝΕΛΗΣ ΠΑΝ.
Η ΕΛΛΗΝΟ-ΤΟΥΡΚΙΚΗ ΦΙΛΙΑ ΚΑΙ Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΜΕΙΟΝΟΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ. "Κέντρον
Κωνσταντινουπολιτών" Αθήναι 1961. 8ο, σ. 30+2λ.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2697 ΠΟΥΛΗ-ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ
ΠΗΝΕΛΟΠΗ

ΑΠΟ ΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΟΥΝΤΑ ΤΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΣΤΗΝ
ΤΡΑΠΕΖΟΥΝΤΑ ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ. Έκδοση "Συλλόγου
Κυπαρισσαίων" Αθήνα 2000. 8ο, σ. 56. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2698 ΣΠΑΘΑΡΗΣ ΑΥΡΗΛΙΟΣ
ΤΟ ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΟΝ ΠΑΤΡΙΑΡΧΕΙΟΝ. Αιωνόβιος
Πανορθόδοξος Θεσμός. "Κέντρο Κωνσταντινουπολίτων"
Αθήναι 1958. 8ο, σ. 30+2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

4,00€

Τοπικά / Έξω Ελληνισμός

2699 ΒΡΑΝΟΠΟΥΛΟΣ Α. ΕΠΑΜ.

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΟ ΣΤΗ ΜΕΓΑΛΗ ΕΛΛΑΔΑ. Ελληνικές
αρχιότητες Νότιας Ιταλίας και Σικελίας. Ελληνόφωνοι
Απουλίας και Καλαβρίας. Μεσαιωνικά Μνημεία.
Σύγχρονη Νότιος Ιταλία. Έκδοση "Εταιρείας Ευβοϊκών
Σπουδών" Αθήνα 1989. 8ο, σ. 159+1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

2700 ΒΡΑΝΟΠΟΥΛΟΣ Α. ΕΠΑΜ.

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΟ ΣΤΟ ΠΑΚΙΣΤΑΝ. Στα ίχνη του Μεγάλου
Αλεξάνδρου. Πολιτισμός της Κοιλάδας του Ινδού.
Ελληνιστικά, Ελληνοϊνδικά, Μογγολικά, Αραβικά μνημεία.
Το πέρασμα του Μ. Αλεξάνδρου από τη χάρα. Καλάς, οι
απόγονοι των παλαιμάχων του. Τα ναυπηγεία του
Νεάρχου. Καράτσι, Πεσαβάρ, Σουάτ. Τάξιλα το κέντρο
της ελληνοϊνδικής τέχνης. Ραβαμπίλντι, Ισλαμαμπάτ,
Λαχώρη. Τα ανάκτορα και οι τάφοι των Μογγόλων.
Έκδοση "Κέντρο Έρευνας και Μελέτης Ελληνισμού"
Αθήνα 1992. 8ο, σ. 134+8χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

2701 ΚΟΡΟΜΗΛΑ ΜΑΡΙΑΝΝΑ

ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΣΤΗ ΜΑΥΡΗ ΘΑΛΑΣΣΑ από την εποχή
του Χαλκού ως τις αρχές του 20ου αιώνα. Συμμετέχουν
με άρθρα Αλεξάντερ Αλεξίτζε, Οτάρ Λορντκιπανίτζε,
Άννα Μπαλλιάν, Λουίζα Πολυχρονίδου - Λουκοπούλου,
Πέτρος Ν. Πρωτονοτάριος. "Πολιτιστική Εταιρεία
Πανόραμα" Αθήνα 1991. 4ο, σ. 329+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα. (ασθενή φθορά στο κάτω μέρος των σελίδων,
χωρίς να επηρεάζεται το κείμενο).

8,00€
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2702 ΚΟΡΟΜΗΛΑ ΜΑΡΙΑΝΝΑ
ΤΕΣΣΕΡΕΙΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΜΙΑ ΧΑΜΕΝΗ
ΠΑΝΣΕΛΗΝΟ. Εκδοση της Πολιτιστικής Εταιρείας
"Πανόραμα" Αθήνα 1989. 8ο, σ. 93+3χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2703 ΛΙΖΑ - ΜΕΡΤΑΝΗ
ΑΡΤΕΜΙΣ

ΖΕΦΥΡΙΑ ΟΔΟΣ. Οδοιπορικό στην Μεγάλη Ελλάδα.
"Βιβλιοπωλείον Κλειώ" 1984. 8ο, σ.255+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

2704 ΛΙΖΑ - ΜΕΡΤΑΝΗ
ΑΡΤΕΜΙΣ

ΠΟΛΥΦΗΜΟΣ ΟΔΟΣ. Οδοιπορικό στη Σικελία. "Εταιρία
Φιλοσοφικών Κειμένων Κλειώ" 2001. 8ο, σ. 410+6χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

2705 ΜΗΛΙΑΡΑΚΗΣ Α.

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΤΗΣ ΝΙΚΑΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ
ΔΕΣΠΟΤΑΤΟΥ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ. Επιμέλεια Ήρκος Ρ.
Αποστολίδης. "Ιονική Τράπεζα" 8ο, σ.
8χ.α.+XXI+ζ'+723+3χ.α.+2αν. Χάρτες. Φωτοτυπική
ανατύπωση της έκδοσης 1898. Με αφιέρωση του
επιμελητή. Αρχικά εξώφυλλα.

12,00€

2706 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Γ. ΦΩΤΙΟΣ
ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑ ΤΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΝΑ
ΤΟΥΣ ΑΙΩΝΑΣ. Αθήναι 2002. 8ο, σ. 79+1λ. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2707 ΣΤΑΥΡΙΝΟΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ. Επιμέλεια: Όλγα Γ.
Σταυρινού. Αθήνα 1999. 8ο, σ. xx+379+5χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

8,00€

2708 ΣΥΡΕ ΕΔΟΥΑΡΔΟΣ
ΤΑ ΙΕΡΑ ΤΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ. Αίγυπτος -
Ελλάδα - Παλαιστίνη. Εκδόσεις "Πύρινος Κόσμος" Αθήνα
1993. 8ο, σ.378+4χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

7,00€

Τοπικά / Λοιπές χώρες

2709 ΑΜΕΡΙΚΗ. Γενικά Στοιχεία. "Αμερικανική Υπηρεσία
Πληροφοριών". 8ο, σ. 96. Χαρτόδετο. 3,00€

2710
ΒΕΝΕΤΙΑ. 110 έγχρωμες φωτογραφίες - με χάρτη
πόλεως. "Storti Edizioni". 4ο, σ. 64. Με αναπαραγωγές
εικόνων. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€
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2711 ΣΥΝΤΟΜΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ Η.Π.Α. 8ο, σ. 199. Με
αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο. 4,00€

2712 DURANT WILL
Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ Ο ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΚΙΝΑΣ.
Μεταφραστής Ανδρέας Φραγκιάς. "Εκλεκταί Σελίδες"
Αθήναι 1955. 8ο, σ. 249+5λ. Άκοπο, αξάκριστο.
Χαρτόδετο.

6,00€

2713 HEDBERG HAKAN
Η ΓΙΑΠΩΝΕΖΙΚΗ ΠΡΟΚΛΗΣΗ. Εισαγωγή - Μετάφραση
Σταύρου Καμπουρίδη. Εκδόσεις "Πέλλα" 1972. 8ο, σ.
275. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

5,00€

2714 MAUROIS ANDRE
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΗΝΩΜΕΝΩΝ ΠΟΛΙΤΕΙΩΝ 1492-1946.
Μετάφραση Παύλου Φλώρου. "Οι Φίλοι του Βιβλίου"
1947. Εξώφυλλο Κώστα Γραμματόπουλου. 8ο, σ.
473+3χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

7,00€

2715 MURY GILBERT
Η ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΑΛΒΑΝΙΑ. Χώρα του νέο ανθρώπου και
κείμενα Εμβέρ Χότζα. Μετάφρασαν Πέτρος Πεντελικός,
Γιώργος Κράτης. Εκδόσεις "Μνήμη". 8ο, σ. 205+3χ.α.
Χαρτόδετο.

5,00€

2716 NORWICH JULIUS JOHN
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΒΕΝΕΤΙΑΣ. Μετάφραση: Δημήτρης
Παπαγεωργίου. Εκδόσεις "Φόρμιγξ" Αθήνα 1993. 8ο, σ.
639+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

10,00€

2717 VERVORS
ΠΕΡΙΠΛΑΝΗΣΕΙΣ ΣΤΗ ΝΕΑ ΚΙΝΑ. Μεταφραστής
Μανώλης Κορνήλιος. "Ενωμένοι Εκδότες" Αθήνα 1956.
8ο, σ. 269,3χ..α Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα με
κάλυμμα.

5,00€

2718 YOUNG M. G.
ΤΟ ΠΟΛΙΤΕΥΜΑ ΤΗΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΒΡΕΤΑΝΝΙΑΣ.
Εκδίδεται από την "Αγλλο-Ελληνική Υπηρεσία
Πληροφοριών (A*G*I*S)" 1945. 8ο, σ. 62+2χ.α.
Χαρτόδετο.

3,00€

2719 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ ΠΟΛΥΜΝΙΑ
ΣΤΟ ΣΥΝΟΡΟ ΤΟΥ ΕΥΦΡΑΤΗ. Πολιτιστική Εταιρεία
Απάμεια. Εκδόσεις "Δομός" Αθήνα 1993. 8ο, σ.
117+1πιν. Με αφιέρωση της συγγραφέως. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

2720 ΒΑΪΣ ΠΕΤΕΡ
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΖΩΗ ΣΤΟ
ΒΙΕΤΝΑΜ. "Νέοι Στόχοι" Αθήνα 1970. 8ο, σ. 190+2χ.α.
Χαρτόδετο.

3,00€
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2721 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΛΟΛΙΤΑ ΣΤΟΥΣ ΔΡΟΜΟΥΣ ΤΗΣ ΚΙΝΑΣ. Βήματα και Ιστορήματα.
"Λύχνος" 1997. 8ο, σ. 317+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα. 7,00€

2722 ΓΚΙΛΜΠΕΡ ΥΒ
Η ΚΟΥΒΑ ΤΟΥ ΚΑΣΤΡΟ. Μετάφρασις Γιάννη Αιγαλίτη.
"Σύγχρονοι Άνεμοι" Αθήναι 1961. 8ο, σ. 240. Άκοπο,
αξάκριστο. Χαρτόδετο.

4,00€

2723 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ Ν. ΕΛΕΝΗ
ΚΙΝΑ. Μικρή Πορεία στη Μεγάλη Χώρα. Εκδόσεις
"Ελένης Ν. Καζαντζάκη" Αθήνα 1976. 8ο, σ. 223+7χ.α.
Αρχικά σκληρά εξώφυλλα με κουβερτούρα.

6,00€

2724 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΙΑΠΩΝΙΑ - ΚΙΝΑ. Ταξιδεύοντας Β' έκδοση. "Αετός Α.Ε."
Αθήνα 1942. 8ο, σ. 196, 1χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά
εξώφυλλα (φθορές στα εξώφυλλα, σπασμένη ράχη).
(μερικώς αποχρωματισμένα τα εξώφυλα)

7,00€

2725 ΚΑΛΤΣΑΣ Σ. Ν.

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑΝ ΤΩΝ ΗΝ. ΠΟΛΙΤΕΙΩΝ.
Έκδοσις Δευτέρα εικονογραφημένη. Ο Απαραίτητος
Οδηγός για την κατανόησιν του αμερικανικού
πολιτισμού. Εκδοτικός Οίκος "Χαραυγή" Αθήναι 1931.
8ο, σ. 260. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

5,00€

2726 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ Μ. Π.
ΤΟΥΡΚΙΑ ΚΑΙ ΤΟΥΡΚΟΙ. Εκδοτικός Οίκος
"Ελευθερουδάκης" Εν Αθήναις 1924. 8ο, σ. 301+1λ.
Χαρτόδετο.

10,00€

2727 ΚΟΥΧΤΣΟΓΛΟΥ ΓΙΑΝΝΗΣ
Η ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗ ΑΓΓΛΙΑ. Γενική Μελέτη. Αθήναι 1956.
8ο, σ. 387+1χ.α. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα με
κάλυμμα.

7,00€

2728 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Λ.
ΚΩΝ.

ΙΣΡΑΗΛ. Λαός και Κράτος. Αγροτική Οικονομία.
Συνεργατισμός. Ο Συνεργατισμός ως Υποδομή
Κοινωνικής και Οικονομικής Αναπτύξεως. "Κων. Λ.
Κωνσταντινίδης" Θεσσαλονίκη 1967. 8ο, σ. 240. Αρχικά
εξώφυλλα.

6,00€

2729 ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ
ΣΙΝΙΚΗ ΓΗ. Σχέδια Δάφνης Στ. Κωστοπούλου.
"Εκδοτικόν Ινστιτούτον Αθηνών" 1960. 8ο, σ. 240+4χ.α.
Αρχικά εξώφυλλα με κάλυμμα.

5,00€

2730 ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΒΡ.
ΣΤΕΦΑΝΟΣ

ΕΝΤΥΠΩΣΕΙΣ ΣΚΕΨΕΙΣ ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ από μίαν
επίσκεψιν ανά την ύπαιθρον και τας πόλεις, του
νεοσυστάτου Κράτους του ΙΣΡΑΗΛ (με την, υπό την
αιγίδα της ΠΑΣΕΓΕΣ, Αποστολήν Ελλήνων
Συνεταιριστών). Ο ρόλος του Συνεργατισμού εις την
γεωργικήν και οικονομικήν ανάπτυξιν. "Κομποτι Αρτης"
Μάιος 1965. 8ο, σ. 51+1λ. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€
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2731 ΟΥΕΛΣ Γ.

ΕΞΙ ΔΟΞΑΣΜΕΝΟΙ ΛΑΟΙ. Αιγύπτιοι - Βαβυλώνιοι -
Ασσύριοι - Πέρσες - Εβραίοι - Φοίνικες. Μετάφραση Ευ.
Πανέτσου, καθηγητή. Εκδοτικός Οίκος "Δημητράκου
Α.Ε." Εν Αθήναις 1932. 8ο, σ. 174+2χ.α. Αρχικά
εξώφυλλα.

5,00€

2732 ΠΑΛΛΗΣ Α. Α. ΑΓΓΛΙΑ ΚΑΙ ΑΓΓΛΟΙ. Τύποις "Ελληνικής Εκδοτικής
Εταιρίας Α.Ε." Αθήνα 1940. 8ο, σ. 92. Χαρτόδετο. 6,00€

2733 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Μ. Ι.
ΕΥΡΩΠΗ. Δώδεκα Κεφάλαια Λυρικής Γεωγραφίας.
"Αετός" Α.Ε. Αθήνα 1953. 8ο, σ.322,6χ.α. Αξάκριστο.
Αρχικά εξώφυλλα.

5,00€

2734 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Μ. Ι.
Ο ΚΟΣΜΟΣ ΤΗΣ ΚΙΝΑΣ κ' ένα επίμετρο: Μια ματιά στη
Ρωσία. Εικονογράφηση: Σπύρου Βασιλείου. Εκδοτικος
Οίκος "Αστήρ" Αλ. & Ε. Παπαδημητρίου. Αθήναι 1993.
8ο, σ. 214, 2χ.α. Αρχικά εξώφυλλα.

8,00€

2735 ΡΟΘΣΤΑΪΝ ΑΝΤΡΙΟΥ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΣΟΒΙΕΤΙΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ. Μετάφραση από
τα αγγλικά. Εκδόσεις "Historia" Αθήνα 1956. 8ο, σ. 436.
Αξάκριστο. Χαρτόδετο (σχίσιμο στο τελευταίο φύλλο).

7,00€

2736 ΤΣΑΜΠΗΡΑΣ Γ. ΣΩΤΗΡΗΣ
ΓΑΛΛΙΑ 1975. Άνθρωποι και Τοπία. Εξώφυλλο και
μονοτυπίες της γαλλίδας ζωγράφου Monique
Barthelemy. "Κέδρος" 1975. 8ο, σ. 235+7χ.α. Χαρτόδετο.

5,00€

2737 ΧΑΤΖΗΑΡΓΥΡΗΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ, ΤΟ ΣΤΑΥΡΟΔΡΟΜΙ ΜΑΣ (ΠΑΡΕΛΘΟΝ,
ΠΑΡΟΝ ΚΑΙ ΜΕΛΛΟΝ). "Gutenberg". 8ο, σ. 279.
Χαρτόδετο.

5,00€

Λόγοι και Διαλέξεις

2738 ΑΝΔΡΙΩΤΗΣ Ν. Π.
ΟΙ ΠΡΟΕΛΛΗΝΕΣ. Διάλεξις γενομένη εν τη αιθούση της
Εταιρείας Μακεδονικών Σπουδών. Θεσσαλονίκη, "Ν.
Νικολαΐδης" 1953. 8ο, σ. 24. Αρχικά εξώφυλλα.

3,00€

2739 ΚΑΛΛΙΑΣ Μ.
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΕΝΑΡΚΤΗΡΙΟΣ ΛΟΓΟΣ. Εις το Θ' Εν Θεσσαλονίκη
Συνέλθον Διεθνές Βυζαντινολογικόν Συνέδριον. Αθήναι
1953. 8ο, σ. 8. Χαρτόδετο.

3,00€
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